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a) schvaluje

1. celoro¢né hospodarenie bez vyhrad

2. pridel do rezervného fondu vo vyske 5 492 861,21 €
3. pridel do fondu mobility vo vyske 562 068,58 €

b) berie na vedomie

vysporiadanie zostatku finan¢nych operacii za rok 2024 vo vyske
-7 422 583,14 € z prebytku podla §10 odst.3 pism. a) a b) zakona
583/2004 Z.z.

Podpis predkladatel’a:
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ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

uvoD

Zavereény ucet mesta Nitry za rok 2024 ako komplexny dokument je predlozeny na rokovanie
mestského zastupitel'stva v stlade s §11 ods.4 pism. b) zakona ¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni a
§16 ods.12 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy ako sthrnny
dokument prezentujuci vysledky rozpoctového hospodarenia mesta za prislusny rozpoctovy rok,
vratane zriadenych rozpoctovych a prispevkovych organizacii.

Rozpoctovy rok 2024 bol determinovany suborom komplexnych makroekonomickych a
geopolitickych faktorov, ktoré zasadnym sposobom ovplyvnili finanéné hospodarenie mesta Nitry.
Pretrvavajice dosledky globalnej ekonomickej krizy v synergii s pokrac¢ujicim vojnovym konfliktom
na Ukrajine prehibili tlak na verejné financie, pri¢om ich dopady sa prejavili najmid v oblasti
energetickej krizy a inflaénych tlakov. Hoci doslo k miernemu spomaleniu inflacie, dynamika rastu
cien komodit a sluzieb pretrvavala, ¢im bola zasadne modifikovana vydavkova stranka rozpoctu.

Vyrazné vplyvy na fiskalnu stabilitu samospravy mali aj legislativne a danovo-politické
intervencie na urovni vlady a parlamentu, ktoré neboli dostato¢ne finan¢ne kompenzované. Negativny
efekt sposobilo najmé kontinudlne zasahovanie do mechanizmu prerozdel'ovania vynosu dane z
prijmov fyzickych osob, pricom implementacia dafiovych bonusov vyvolala fiskalnu disproporciu,
ktort nebolo mozné dostatone vyvazit prostrednictvom kompenzacnych mechanizmov z dane z
prijmov pravnickych osdb zo strany Ministerstva financii SR.

Zvysena volatilita cien pohonnych hmét, zvysenie vydavkov na mestskii hromadnt dopravu v
rezime verejného zaujmu, dlhodobo zvySené ceny energii a rast cien vstupnych materidlov a
stavebnych prac generovali signifikantny infla¢ny tlak na vydavkovu Struktru rozpoctu. Tento jav sa
materialne premietol aj do investicnych vydavkov, priCom viaceré¢ projektové zamery vykazali narast
realizaénych nakladov v dosledku disproporcie medzi pdvodnymi rozpo¢tovymi alokdciami a
vysledkami verejnych obstaravani.

V kontexte tychto vplyvov mesto pristipilo k doslednej optimalizacii finanénych operacii s
cielom redukcie zadlzenosti a zabezpeCenia dlhodobej udrzatelnosti verejnych financii. Finan¢ény
manazment mesta bol vedeny principmi zvysSenej fiskalnej discipliny, dosledného monitorovania
rozpoctovych tokov a adaptivneho riadenia vydavkov, ¢im bolo mozné efektivne zmiernit’ nepriaznivé
dopady na celkové hospodarenie samospravy.

Struktara plnenia rozpodtu v Cleneni na bezny rozpodet, kapitalovy rozpoet a finan¢né
operacie s vyli¢enim zabezpek je prezentovana v priloZzenych analytickych grafoch, ktoré poskytuju
detailny kvantitativny prehl’ad o hospodarskom vysledku mesta za rok 2024.

Plnenie rozpoctu mesta Nitry za rok 2024
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ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

1. ROZPOCET MESTA NITRY NA ROK 2024

Zéakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta Nitry bol rozpocet na rok 2024, ktorym sa
riadilo financovanie uloh a funkcii mesta v prislusnom rozpoétovom roku. Rozpoc¢tovy rok je zhodny
s kalendarnym rokom. Mesto Nitra zostavilo rozpocet na rok 2024 podl'a ustanovenia § 10 ods. 7
zékona ¢.583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mesta vyjadruje financni autondémiu
samospravy a zahffia prijmy a vydavky, vramci ktorych st zahrnuté financné vztahy spojené s
¢innostou samospravy, ako aj financné vztahy k rozpoctovym a prispevkovym organizaciam
zriadenym mestom, vratane samotnych rozpocétov tychto organizacii. Rozpocet mesta Nitry na rok
2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako schodkovy a kapitalovy ako
prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoc¢tu na rok 2024. Rozpocet mesta Nitry bol
schvaleny mestskym zastupitel'stvom dia 14.12.2023 uznesenim ¢. 488/2023-MZ. Rozpocet mesta bol
v roku 2024 mestskym zastupitel'stvom zmeneny V pocte tprav 599:

e prva zmena schvalena dna 25.01.2024 uznesenim ¢. 20/2024-MZ (3 zmeny),

e druha zmena schvalena dna 29.02.2024 uznesenim ¢. 68/2024-MZ (85 zmien),

e tretia zmena schvalena dia 30.05.2024 uznesenim ¢. 188/2024-MZ (253 zmien),

e Stvrta zmena schvalena dia 27.06.2024 uznesenim ¢. 262/2024-MZ (75 zmien),

e piata zmena schvalena dia 05.09.2024 uznesenim ¢. 308/2024-MZ (6 zmien),

e Siesta zmena schvalena dia 24.10.2024 uznesenim ¢. 396/2024-MZ (89 zmien),

e siedma zmena schvalena dnia 21.11.2024 uznesenim ¢&. 475/2024-MZ (51 zmien),

e Osma zmena schvalena dia 12.12.2024 uznesenim ¢. 485/2024-MZ (37 zmien).

Okrem toho v priebehu roka boli v stlade s Rozpo¢tovymi pravidlami mesta Nitry ¢l. VIII odst. 6
zmeny rozpoctu v pocte uprav 838.

ROZPOCET MESTA NITRY K 31.12.2024

Prijmy celkom 106 319 843,89 | 141542 739,58 139 461 482,44 98,53

z toho: Bezné prijmy 93205042,00| 109 200 226,46 112 390 659,10 102,92
Kapitalové prijmy 11 363 951,89 15 786 407,17 15 851 342,83 100,41
Finan¢né prijmy 0 13 409 708,58 8406 792,50 62,69
Prijmy RO 1 750 850,00 3146 397,37 2 812 688,01 89,39

Vydavky celkom 106 319 843,89 | 141542 739,58 130 078 174,69 91,90

z toho: Bezné vydavky 65 163 253,00 78 075 477,26 73932 077,82 94,69
Kapitalové vydavky 745 944,00 12 722 573,38 5884 153,72 46,25
Finan¢né vydavky 15 577 561,89 15 050 742,42 15 499 670,80 102,98
Vydavky RO 24 833 085,00 35 693 946,52 34762 272,35 97,39

S e : o omsas

Saldo zabezpek -329 704,84
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ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

2. VYSLEDOK ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA ZA ROK 2024

Mesto Nitra hospodarilo v roku 2024 na zéklade schvaleného rozpoctu, vratane rozpocétov
rozpoctovych organizacii zriadenych mestom, s rozpoctovymi zdrojmi vo vyske 141 542 739,58 €.
Celkové prijmy mesta Nitry za rok 2024, vratane prijmov rozpoctovych organizacii, dosiahli
138 682 816,99 € a celkové vydavky dosiahli 129 629 214,08 €.

V sulade s § 10 ods.3 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy bol

rozpocet mesta Nitry zostaveny v ¢leneni na:
1. bezny rozpocet (beZné prijmy a bezné vydavky)

2. kapitalovy rozpocet (kapitilové prijmy a kapitalové vydavky)
3. finan¢né operacie

1

Bezny rozpocet — plnenie (v €): rozpocet skuto¢nost’
bezné prijmy 112 344 623,83 115 201 347,11
bezné vydavky 113 287 528,84 108 212 453,46
Prebytok/schodok bezného rozpoctu - 942 905,01 6 988 893,65
2.
Kapitalovy — plnenie (v €): rozpocet skutoc¢nost’
kapitalové prijmy 15 788 407,17 15 853 342,83
kapitalové vydavky 13 204 468,32 6 366 050,43
Prebytok kapitialového rozpoctu 2583 938,85 9487 292,40

Rozdiel medzi prijmami a vydavkami bezného a kapitalového rozpoctu:

prebytok 16 476 186,05 €
3.
Financ¢né operacie- plnenie (v €): rozpocet skuto¢nost’
prijmové finan¢né operacie 13 409 708,58 7628 127,05
vydavkové financné operacie 15 050 742,42 15050 710,19
zostatok finanénych operacii -1 641 033,84 -7 422 583,14

Prijmové finan¢né operacie predstavuju pouzitie finan¢nych prostriedkov z rezervného fondu vo vyske
3 946 616,88 €, nevycCerpanych zostatkov ucelovych prostriedkov z minulych rokov spolu vo vyske
1681 510,17 €, Cerpanie uveru na investi¢né akcie ¢. 270/CORP/2023 od UniCredit Bank vo vyske
2 000 000,00 €,

Vydavkovymi finanénymi operaciami boli realizované splatky istin névratnych zdrojov financovania
spolu vo vyske 4 668 577,77 €, splatenie preklenovacieho tGveru ¢. 514/CORP/2023 od UniCredit
Bank vo vyske 9 882 132,42 € a prispevok spolo¢nika do kapitalovych fondov spolo¢nosti NI vo
vyske 500 000,00 €.

Zabezpeky su z prijmovych aj vydavkovych finanénych operacii vylucené.

Vysledok rozpocétového hospodarenia 9 053 602,91 €
Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2024 v ramci bezného rozpoctu, kapitalového rozpoctu a

hospodarenia z finan¢nych operacii je zostatok zdrojov vo vyske 9 053 602,91 €.
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ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

NEVYCERPANE UCELOVE PROSTRIEDKY V ROZPOCTOVOM ROKU 2024 (V €):

- nevyéerpané prostriedky zo SR na rodinné pridavky UPSVaR os. prijemca 8410,20
- nevyéerpané prostriedky zo SR MPSVaR prdvo na prvé zamestnanie 188,92
- nevyéerpané prostriedky zo SR: MsU-MS (na stravu) 66 900,40
- nevycerpand dotdcia zo SR na Utulok pre bezdomovcoy 1767,21
- nevyéerpand dotdcia zo SR na Noclahdreri 2811,48
- nevylerpand dotdcia zo SR: MPSVaR TSP- Implea 9643,40
- nevyéerpand dotdcia zo SR na predskolikov v MS 124 847,37
- nevyéerpand dotdcia zo SR: RO — normativny preddavok pre ZS 89 444,00
- nevylerpand dotdcia zo SR: RO - na stravu 270 071,00
- nevyéerpand dotdcia zo SR: RO - dopravné ZS 303,80
- nevyéerpané prostriedky RO — ZUS J. Rosinského uc. 351 20,00
- nevyéerpand dotdcia zo SR na projekt KC Orechov dvor 8 500,00
- nevycerpané prostriedky z EU: Projekt : "IN - HABIT" 5 768,38
- nevycCerpané prostriedky darov od subjektov mimo VS: Naddcia EPH:

wSinecénd luka“ 0,58
- nevycerpané prostriedky: Podnikatel’skd &innost’ MsU 806,76
- nevycerpané prostriedky: Podnikatel’skad ¢innost’ MsP 449,99
- nevylerpané prostriedky za CVC od obci 212470
- nevycerpané prostriedky $kolského stravovania MsU - MS 87 089,06
- nevycerpané prostriedky Skolského stravovania RO - 584 354 438,05
- nevyCerpané prostriedky darov 1 393,33
- nevycerpané prostriedky 7 Fondu oprdv a udrZby na byty so Stdatnou podporou 62 247,20
- nevycerpané prostriedky 7 Fondu mest. rozvoja (poplatok za miestny rozvoj) 1293 710,00
- nevycerpané prostriedky : Poplatok za KOaDSO 607 737,29
Spolu nevycerpané ucelové finan¢né prostriedky 2998 673,12

Pouzitie prevodu zostatku finan¢nych prostriedkov z roku 2024
do rozpoctu mesta na rok 2025

Prebytok rozpoc¢tu mesta Nitry vsume 16476 186,05 € zisteny podla § 10 ods.3 pism. a) ab)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoCtovych pravidlach tizemnej samospravy a o0zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa upravuje o nevyCerpané ucelovo urcené
prostriedky poskytnuté v predchadzajicom rozpo¢tovom roku zo Statneho rozpoctu, z rozpoctu
Europskej tinie alebo na zaklade iného osobitného predpisu podla § 16 ods.6 zakona ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach vo vyske 2 998 673,12 € a takto zisteny prebytok vo vyske 13 477 512,93 €
navrhujeme pouZzit’:

- navysporiadanie zostatku finan¢nych operacii 7422 583,14 €

- na tvorbu peniaznych fondov 6 054 929,79 €

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zakona ¢. 583/2024 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov v sume -7 422 583,14 €, bol vysporiadany z prebytku rozpoctu.
Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu penaznych fondov:

- rezervného fondu vo vyske 5492 861,21 €

- fondu mobility vo vyske 562 068,58 €

Strana 6



ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

3. ROZBOR PLNENIA PRIJMOV ZA ROK 2024

Celkové prijmy rozpoétu mesta Nitry spolu s vlastnymi prijmami jeho rozpoctovych organizacii
a mimorozpoctovymi finanénymi zabezpekami dosiahli zarok 2024 sumu 139 461 482,44 €.
V porovnani s rozpo¢tom roku 2024 sa naplnili celkové prijmy na 98,53 %. Oproti roku 2023 poklesli
celkové prijmy mesta o 5 934 284,90 €, ¢o predstavuje pokles celkovych prijmov o 4,08 %.

Celkové prijmy rozpoc¢tu mesta bez RO a zabezpek dosiahli v roku 2024 vysku 135 870 128,98 €
a v porovnani s rozpoctovanymi prijmami 138 396 342,21 € dosiahli plnenie 98,17 %.

Percentualny podiel jednotlivych prijmov podl'a hlavnych kategoérii je znazorneny v grafe.

Struktira prijmov a ich percentuélny podiel na plneni
rozpoctu za rok 2024

Tuzemské uvery Prijmy §kél
1,43% 2,02% __Zabezpeky
— 0,56%

Danové prijmy
_48,44%

Granty a transfery
35,71%

Nedanoveé prijmy _
7,81%

BEZNE PRIJMY MESTA A ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi MESTA

Rozpoctované bezné prijmy (vratane prijmov rozpoctovych organizacii) vo vyske
112 344 623,83 € dosiahli plnenie vo vyske 115 201 347,11 €. Po uprave rozpoctu Dane z prijmov FO
z povodne schvaleného rozpoctu vo vyske 41 124 000 € na predikovanii hodnotu 39 991 810 € sa
v skuto¢nosti naplnili na 100,4 %.

Pozitivne = moézeme  hodnotit  plnenie  vlastnych  prijmov  zahriajice  dane
z nehnutelnosti (107,7 %), ztoho dan z pozemkov (104,9 %), dan zo stavieb (107,8 %) adan
z bytov (109,1 %), d’alej dane za Specifické sluzby (115,8 %), predovsetkym z nich dai za uZivanie
verejného priestranstva (159,6 %), poplatok za miestny rozvoj (517,5 %), za komunalne odpady
adrobné stavebné odpady (103,2%), prijmy zvlastnictva (105%), z prenajatych
pozemkov (159,1 %), z prenajmu budov (105 %) a pokuty za porusenie predpisov (107,1 %).

Naopak rozpo¢tované hodnoty nedosiahli prijmy z podnikania (99,4 %), spravne poplatky
(97,3 %), prijmy za stravné (96,5 %).
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ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

Plnenie rozpo¢tu beznych prijmov - mesta a RO spolu v €

0
prijmov

Bezné prijmy celkom 94 955 892,00 112 344 623,83 115201 347,11| 102,54%

100 Danové prijmy 65 796 700,00 64 804 507,00 67 548 298,97 | 104,23%

200 Nedanové prijmy 9 374 324,00 12 732 987,84 12 787 130,06 | 100,43%

300 Granty a transfery 19 784 868,00 34 807 128,99 34 865 918,08 ( 100,17%

Z toho: Plnenie rozpoc¢tu beznych prijmov — RO (Skoly a Skolské zariadenia) v €
s Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ 5 .

Kategoria e rozpocet rozpocet k 31.12.2024 plrlenla
prijmov

Bezné prijmy celkom 1750 850,00 3 144 397,37 2810688,01| 89,39%

200 Nedanové prijmy 1750 850,00 3015421,00 2681711,64| 88,93%

300 Granty a transfery 0 128 976,37 128 976,37 | 100,00%

KAPITALOVE PRiJMY MESTA A ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi MESTA

Kapitalové prijmy boli rozpoctované spolu srozpoCtovymi organizdciami vo vyske
15 788 407,17 €, v skutocnosti sa naplnili na 100,41 %.

Plnenie roz

poctu kapitalovych prijmov — mesta a RO spolu v €

%
% Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ .
Kategoria e rozpocet rozpocet k 31.12.2024 pIQenla
prijmov
Kapitalové prijmy celkom 11 363 951,89 15 788 407,17 15853 342,83 | 100,41%
200 Nedartiové prijmy 455 000,00 725 000,00 789 935,67 108,96%
300 Granty a transfery 10908 951,89 15 063 407,17 15 063 407,16 | 100,00%
Z toho: Plnenie rozpoctu kapitalovych prijmov — RO (8koly a §kolské zariadenia) v €
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ %
Kategoria Text rozpocet rozpocet k 31.12.2024 plnenia
prijmov
Kapitalové prijmy celkom 2 000,00 2 000,00 100%
300 Granty a transfery 2 000,00 2 000,00 100%
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE MESTA A ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi MESTA
Plnenie rozpo¢tu prijmovych finanénych operacii — mesta a RO spolu v €
R . « %
Schvileny Upraveny Skutocnost’ Inenia
Kategoria Text rozpocet rozpocet k 31.12.2024 P "
prijmov
Prijmové fin. operacie celkom 0 13 409 708,58 840679250 62,69%
400 Prijmy z transakcii s FA a FP*! 0 7 409 708,58 6 406 792,50 | 86,46%
500 Prijaté Gvery, pozicky a NFV*2 0 6 000 000,00 2000 000,00 33,33%

*1s FA a FP: s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami

*2 NFV: navratné finanéné vypomoci
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ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

Z toho: Plnenie rozpoctu prijmovych finanénych operacii — RO (Skoly a Skolské zariadenia) v €

Schvaleny Upraveny Skutocnost® | % plnenia

Kategoria Text rozpocet rozpocet k 31.12.2024 prijmov
Prijmové fin. operacie celkom 0 0 0 0%
400 Prijmy z transakcii s FA a FP*! 0 0 0 0%

*1s FA a FP: s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami

HODNOTENIE PLNENIA PRiIJMOVEJ CASTI ROZPOCTU ZA ROK 2024

PRIJMY PODLA ROZPOCTOVEJ SKLADBY - UPRAVENY ROZPOCET A PLNENIE K 31.12.2024

PRIJMY SPOLU 106319844 | 141542739| 139461482 98,53%
111 | Daii z prijmov fyzickej osoby 41124 000 39 991 807 40133 485 |100,35%
121 | Dan z nehnutel’nosti 16 395 000 16 535 000 17 803 402 | 107,67%
130 | Dane za tovary a sluZby 8 277700 8277700 9611412116,11%
211 | Prijmy z podnikania 510 000 746 800 741958 | 99,35%
212 | Prijmy z vlastnictva 3317984 3272984 3436 130 | 104,98%
221 | Administrativne poplatky 214 000 214 000 208 217 | 97,30%
222 | Pokuty, penale a iné sankcie 190 000 250 000 267 652 | 107,06%
Poplatky a platby z nepriemyselného a
223 | nahodného predaja a sluZieb 3274 490 3415087 3460 255 101,32%
DalSie administrativne poplatky a iné
229 | poplatky a platby 2000 2000 1384 | 69,22%
230 | Kapitalové prijmy 455 000 725 000 789 936 | 108,96%
Uroky z tuzemskych tverov, péziciek a
240 | vkladov 100 000 100 000 196 397 | 196,40%
290 | Iné nedaiové prijmy 15 000 1716 696 1793425|104,47%
310 | Tuzemské bezné granty a transfery 19 784 868 34 008 260 34 067 050 | 100,17%
320 | Tuzemské kapitalové granty a transfery 10 908 952 15 061 407 15 061 407 | 100,00%
330 | Zahrani¢né granty 0 669 892 669 892 | 100,00%
Prijmy z transakcii s fin. aktivami a
400 | pasivami 0 7409 709 5628 127 | 75,96%
Tuzemské uvery, pozi¢ky a navratné
510 | finan¢né vypomoci 0 6 000 000 2000000| 33,33%
Prijmy $kol 1750 850 3146 397 2812688 | 89,39%
+ Zabezpeky 778 665
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Plnenie prijmov rozpoctu za rok 2024

Dait 2 prignov fy:x eyt asit [ T 0 155 a8 ¢
paA 2 nehnutefnost [ 17503 402¢
Dare za tovary 2 dutty [ o611412¢
Prigny 2 podnikania . 741958¢
prjmy zviastricva [ 2 435130¢
Administratime poplatky | 208217¢€
Pokuty, pendle ainé sankcie | 267652€
Poplatky a platby £ nepriemyselného a nihodného predaja a sufieh [l 3 480255¢
Dalsie administrativne poplatky a iné poplatky a platby | 1384¢€
Kapadiové prijmy | 789936¢
Uroky z tizemskych Uverov, poidiek avkadov | 196397¢€
Iné nedadowd prijmy [ 1 793425¢
Turemské beiné granty a transfery _ 34067050€
Tuzemsks kapitalové granty a transfery | NN 1:o6: <07 ¢
Zahranitné granty ] 669892¢
Prijmy 2 transakeii s fin. aktivami a pasivars [ 5628127¢
Tuzemské tnery, pblitky a navratné finantné wypomod [l 2 000000 €
Priimy 3k [ 2812688¢
+ 2abepeky || 778665¢€

0 10000000 20000000 30000000 40000000
% Daii z prijmov fyzickej osoby

Prijem zahina vynos dane z prijmov fyzickych o0sdb zo Statneho rozpoctu. Podiel vynosu dane, ktory
sa poukazuje obciam, sa v roku 2024 zvysil o 236 546 000 € zo zdrojov prijmov z dane z prijmov
pravnickych osob. Vyska plnenia dosiahla 40 133 484 €, ¢o predstavuje plnenie na urovni 100,4 %.

% Daii z nehnutel’nosti

Rozpoctovana Ciastka na rok 2024 bola stanovena na 16 535 000 €, priCom skuto¢né plnenie dosiahlo
17 803 402 €, ¢o znamend prekroCenie rozpoctu o 7,7 %. Prijmy z dane z nehnutelnosti sa v roku
2024 zvysili oproti roku 2023 o 1 598 192 €, ¢o predstavuje medziro¢ny narast o 9,86 %. najvacsim
podielom na zvyseni prijmov z dane z nehnutel'nosti prispela dan zo stavieb, ktora medziro¢ne vzrastla
o 1605 549 € (tj. 12,10 %).

Daii z nehnutel’nosti spolu 16 535 000 17 803 402
- z pozemkov 1400 000 1467 979
- zo stavieb 13 805 000 14 884 049
- Z bytov 1330000 1451 373

% Dane za Specifické sluzby
Rozpocet na rok 2024 bol 8 277 700 €, priCom plnenie dosiahlo 9 587 779 €, ¢o znamena
prekrocenie rozpoctu o 15,8 %. V porovnani s rokom 2023 sa zvysili dane o 14,43 %.

Dane za $pecifické sluzby spolu 8277700 9587779
Z toho napr.:

- zapsa 70000 72 122
- za ubytovanie 263 000 248 838
- za uZivanie verejného priestranstva 110 000 175 547
- parkovacie karty 30 000 4 455
- za komunalne a drobné stavebné odpady 7 550 000 7788 477
- Za rozvoj 250 000 1293710
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» Dari za psa

Rozpocet na rok 2024 bol vo vyske 70 000 €, pricom skuto¢né plnenie dosiahlo uroven 72 122 €, ¢o
predstavuje 103 % z planovanych prijmov.

* Darn za ubytovanie

Plnenie rozpoctovanych prijmov dosiahlo 94,6 %, oproti minulému roku pokleslo 0 0,4 %, 0 1 013 €.

* Darn za uzivanie verejného priestranstva

Prijmy zdane za uzivanie verejného priestranstva dosiahli 159,6 % z rozpoctovanej hodnoty,
V porovnani s minulym rokom je narast 0 92 592 €, t.j. 0 211,6 %. Prijmy za parkovacie karty dosiahli
plnenie vo vyske 4 455 €. Ide o prijem z parkovacich kariet v zmysle VZN ¢. 4/2023 o miestnej dani
za osobitné uzivanie verejného priestranstva s trvalym parkovanim vozidla.

» Poplatok za komunalny odpad a drobné stavebné odpady

Rozpocet prijmov v ramci poplatku za komunalny odpad a drobné stavebné odpady bol stanoveny vo
vyske 7 550 000 €, pricom skutoéné prijmy dosiahli 7 788 477 €. V porovnani s predchadzajiicim
rokom sa vyber zvysil o 24,4 %, ¢o znamena narast prijmov mesta o 1 525 356 €.

» Za rozvoj

Prijmy z poplatku za rozvoj boli 1293 710 €. V porovnani s predchadzajicim rokom klesli o 24,1 %.
Prijmy z poplatku za rozvoj tvoria zdroje Fondu mestského rozvoja.

% Prijmy z podnikania

Prijmy z podnikania v roku 2024 dosiahli 741 957,51 €, ¢o predstavuje 99,35 % z rozpoctovanej
polozky. Tieto prijmy pochadzaju z dividend z NTS a.s. vo vyske 736 914,51 € a podielov zo zisku
spolo¢nosti Sluzbyt Nitra, s.r.0. vo vySke 5 043 €.

% Prijmy z vlastnictva

Prijmy z vlastnictva zahfniaju finanéné prostriedky z prendjmu nehnutel'nosti a hnutelnych veci vo
vlastnictve mesta, vzmysle najomnych zmlav. V roku 2024 dosiahli tieto prijmy 3 272 980 €.
V porovnani s rokom 2023 sa prijem z najmov zvysil o 134 237 €, ¢o predstavuje narast o 4,1 %.

Prijmy z vlastnictva 3272980 3436 129
- Z prenajatych pozemkov 131 000 208 418
- Z prenajmu hrobovych miest 200 000 141 970
- za prenajatych budov, priestorov a objektov 2721 980 2858 517
- prenajom zariadeni: trznica + ostatné 220 000 227 224

% Administrativne a iné poplatky
Administrativne poplatky sa medziro¢ne zvysili 08,5 % a zaroven dosiahli 101,5 % rozpoctovanej
Ciastky za rok 2024. Jednotlivé druhy poplatkov a ich plnenie st uvedené v tabul’ke.

Administrativne a iné poplatky 3881 090 3937 509
Z toho napr.:

- administrativne poplatky 214 000 208 217
- za pokuty, penale, sankcie 250 000 267 652
- za parkovné 1 000 000 1035 627
- vstupné Sportové zariadenia spolu 692 000 731697
- réZia v $kolskych ucel. zariadeniach 74 050 79871
- za Skoly a Skolské zariadenia 603 800 610 839
- za stravné ZSS MS 780 000 752 319
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% Kapitalové prijmy
Ide oprijmy z predaja majetku mesta, realizované na zaklade schvalenych uzneseni mestského
zastupitel'stva. V roku 2024 boli prijmy z predaja kapitalovych aktiv o 221 220 € vyssie ako v roku
2023, co predstavuje narast o 38,9 %. Celkové rozpoctované prijmy sa naplnili na 109 %.

CP! Future, s.r.o. 151 890,00 151 890,00
KOVOSROT E & R s.r.0. 10 333,33 10 333,33
Viktoria Falconer 40 700,00 40 700,00
Lubomir Urban a Slavka Urbanova 33 100,00 33 100,00
HAKER, spol. s.r.o. 3619,50 3619,50
Jozef Molnar 2 280,00 2 280,00
Ivan Tolnai 2 700,00 2 700,00
Ludovit Molnar 980,99 980,99
Martina Dvornicka 31 668,39 31 668,39
Marcela Dvornicka 31 668,39 31 668,39
Martin Kucera 2 747,20 2 747,20
BerCash s.r.o. 30 900,00 30 900,00
Lubomir Urban 16 900,00 16 900,00
Stavabbas, s.r.0. 1825,17 1825,17
Ivan Gorz 629,00 629,00
Katarina Sullova 2 170,00 2 170,00
Zdenek Studeny 2 170,00 2 170,00
Rudolf Hlavacka 5 520,00 5520,00
Martin Szabo 83 169,75 83 169,75
Oto Kratky 39 709,95 39 709,95
Robert Ostertag 897,63 897,63
Zuzana Krauskova 5 324,20 5 324,20
NKS 0,83 0,83
Viera Fusekova 1 062,40 1062,40
Patrik Benovsky 1 062,40 1 062,40
Miroslav Rau¢ina 15 900,00 15 900,00
PharmDr. Michal Holec 90 500,00 90 500,00
Jarmila Minarovi¢ova 2 850,00 2 850,00
Peter Gupka 9 600,00 9 600,00
Stavabbas, s.r.0. 65,97 65,97
Ministerstvo obrany SR 23 750,00 23 750,00
Boris Kuzmicky 2 262,40 2 262,40
Livia Galbava 1212,00 1212,00
Viliam Karkoska 16 900,00 16 900,00
Viliam Karkoska 24 850,00 24 850,00
Peter Zakopcan 15 600,00 15 600,00
Mgr. Ondrej Svoren 14 700,00 14 700,00
Ing. Marian Manin 14 300,00 14 300,00
Zuzana Fabianek 2 481,02 2 481,02
Spolu 586 109,69 151 890,00 0,83 738 000,52
Prijem z predaja bytov 38 815,40

Strana 12



ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

% Iné nedanové prijmy

V tejto polozke je zGétovany najmd prijem z vytazkov lotérii, prijem z dobropisov, z nahrad
poistného plnenia, r6zne vratky za nevycerpané dotacie, refundacie... Rozpoctované prijmy sa naplnili
v roku 2024 na 104,5 %.

% Tuzemské bezné granty a transfery

Tuzemské bezné granty a transfery zahfnaju predovsetkym dotacie zo Statneho rozpoctu na preneseny
vykon S$tatnej spravy. Tieto prostriedky su ur¢ené najmé pre oblasti Skolstva, socidlnych sluzieb,
stavebného uradu, matrik, evidencie obyvatel'stva, ochrany Zzivotného prostredia, ako aj na
financovanie projektov, grantov a inych aktivit. Patria sem aj finan¢né dary. Rozpocet a plnenie
tuzemskych beznych grantov a transferov sa nachadza v tabul’ke.

Tuzemské beZné granty a transfery 34 008 260 34 067 049
- granty 24 360 24 356
- transfery v ramci verejnej spravy, z toho napr.: 33983 900 34 042 693
transfer na prenesené kompetencie skolstvo 10 159 110 10215779

« Tuzemské kapitalové granty a transfery

V ramci tuzemskych kapitalovych grantov a transferov ide o kapitdlové doticie v rdmci verejnej
spravy v celkovej vyske 15 061 407 €. Tieto prostriedky su primarne urcené na refinancovanie
projektov realizovanych v predchadzajtcich rokoch a na podporu aktualnych investiénych aktivit, ako
napriklad: Kreativne centrum, Regeneracia vnutrobloku Popradska - Kmetova, Cyklotrasa Mlynarce-
Diely-Kloko¢ina, Revitalizacia aredlu ZS Skultétyho v Nitre, Revitalizacia vnitrobloku na Stirovej
ul.17-21,Nitra, Cyklotrasa pod Univerzitnym mostom Tr.A.Hlinku, Obnova Starého parku v Nitre,
Komunitné centrum Nitra - Drazovce, Obratisko cestnej verejnej dopravy Dvoréianska ulica — Nitra,
Revitalizacia lokalneho parku na Vasinovej ulici v Nitre, Revitalizacia vnutroblokov Za Ferenitkou
19-29 a Wilsonovo ndbr.32-34, Nitra a Oprava objektu novej haly v tenisovom aredli Nitra —
Chrenova, Projekt: ZlepSenie kliGovych kompetencii ziakov, PD Revitalizacia lokalneho parku na
Jarmocnej ul. v Nitre a z roku 2024 projekty Cyklotrasa Vodna — Zelokvet v Nitre, Rekonstrukcia
budovy Biovetska a Dotacia - na nakup osobného vozidla na podporu rozvoja soc.sluzieb. Okrem
kapitalovych transferov zo Stitneho rozpoctu boli prijaté v roku 2024 aj dotacie z NSK spolu vo
vyske 5 000 € na Interaktivno-edukativne prvky o Nitre.

% Zahrani¢né granty
Zahrani¢né granty boli prijaté na bezné vydavky suvisiace S prebiehajicimi projektami “IN-HABIT*
vo vyske 23 435 € a projektom UNICEF — Ukraine refugee response vo vyske 646 456 €.

% Prijmy z ostatnych finan¢nych operacii

Zahtiaju do rozpo¢tu roku 2024 zaradenie nevyéerpanych zostatkov uéelovo uréenych prostriedkov z
roku 2023, zostatkov prostriedkov minulych rokov jednotlivych tucelovych fondov mesta
arezervného fondu podla skuto¢ného cerpania. Prijmové finanéné operacie stvisiace s prijatymi
zabezpekami boli zo zaveretného uctu vylucené ako mimorozpoctové zdroje.

% Tuzemské uvery, pozZi¢ky a navratné finan¢né vypomoci

V tejto polozke su zahrnuté cerpania dlhodobych bankovych tiverov. V roku 2024 bolo v ramci uveru
na investi¢né akcie ¢. 270/CORP/2023 od UniCredit Bank ¢erpanych 2 000 000,00 €.
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PLNENIE VLASTNYCH ROZPOCTOVYCH PRIJMOV ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII
ZA ROK 2024

V roku 2024 rozpoctové organizacie dosiahli plnenie vlastnych rozpoctovych prijmov na
urovni 88,33 % upraveného rozpoctu, pricom celkové prijmy dosiahli 2 812 688,01 €. Tento vysledok
naznacuje nizsie ¢erpanie prijmov v porovnani s planovanymi hodnotami, najmi v oblasti prijmov z
prendjmu a Skolného. Na druhej strane, vysSie plnenie bolo dosiahnuté v oblasti prijmov za stravné a
dary, ktoré boli ucelovo vyuzité na financovanie prevadzkovych nakladov a vzdelavacich projektov.
Tieto vysledky poukazuju na potrebu d’alSej optimalizacie procesov generovania prijmov a
efektivnejSiecho vyuzivania dostupnych zdrojov na zabezpecenie prevadzkovych nakladov v
nadchadzajtcich obdobiach.

Zakladné skoly 2 825 017,37 2 495 200,35 88,33
ZUS J. Rosinského 221 380,00 219 027,13 98,94
CVC Stefanikova trieda 63 100 000,00 98 460,53 98,46
SPOLU 3 146 397,37 2 812 688,01 89,39

Cerpanie jednotlivych druhov vlastnych prijmov RO bolo najmi u:

e prijmov za prenajom 227 571,71 € — pouzité na prevadzkové naklady u ZS;

e prijem za predaj vyrobkov, tovarov a sluzby vo vyske 517 287,17 € - je to rézia za stravovanie
a bola pouzita na materialno-technické zabezpecenie jedalni

e poplatkov za §kolné (ZUS, $kolské kluby, CVC a CVC na ZS) 901 613,51 € — pouzité najmi
na osobné naklady, na vybavenie klubov a udrzbu klubovych miestnosti a iné prevadzkové
naklady;

e prijmov za stravné 979 277,08 € — je vyluéne na nakup potravin SJ,

e ostatné prijmy 55 962,17 € — najmi dobropisy, ako vratky finan¢nych prostriedkov, nakol'’ko
zalohové mesacné platby u jednotlivych Skolskych subjektov boli vysSie ako skutoéne
vykéazané a zictované néklady, najmé Co sa tyka energii;

e dary, granty a projekty dosiahli vysku 130 976,37 €. Tieto finan¢né prostriedky boli ucelovo
ur¢ené  poskytovatelom finanénych prostriedkov a poukdzané formou darovania a
financovania réznych projektov UPSVaR a Erasmus.
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4. ROZBOR CERPANIA VYDAVKOV ZA ROK 2024

BEZNE VYDAVKY MESTA A ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi MESTA

Cerpanie beznych vydavkov rozpoétu (vratane vydavkov rozpodtovych organizacii) je nizsie
Vv porovnani s rozpo¢tovanou cCiastkou osumu 5075075,38€ ato predovsetkym podla
ekonomickych kategorii v polozkach: 610 - Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
plnenie dosiahlo 99,04 % rozpoctu, 620 - Poistné a prispevok do poistovni 99,63 %, 630 - Tovary
a sluzby 89,15 %, 640 — Bezné transfery 97,87 %, 650 — Splacanie tirokov a ostatné platby suvisiace

s uverom 85,97 %.

PrehPad o ¢erpani beznych vydavkov — mesta a RO spolu v €

%
Ayoec . MyoretD
Kategéria Text Schvalsny Upravsny Skutocnost orpetn
rozpocet rozpocdet k 31.12.2024 ,
vydavkov
600 Bezné vydavky celkom 89 996 338,00 | 113 287 528,84 | 108 212 453,46 | 95,52%
Mzdy, platy, sluzobné prijmy
610 ; ) . 31892 602,00 | 37459 356,26 | 37098 166,95| 99,04%
a ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 11542 266,00 | 13886 218,86 | 13834223,18| 99,63%
630 Tovary a sluzby 27 772 105,00 | 37547 028,53| 33472149,32| 89,15%
640 Bezné transfery 18217 065,00 | 23822 625,19 | 23315922,57| 97,87%
650 Splacanic trokov a ostatné platby 572300,00| 572300,00| 49199144 8597%
stvisiace s iverom
Z toho: PrehPad o ¢erpani beznych vydavkov — RO (Skoly a §kolské zariadenia) v €
Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
Kategoria Text rozpocet rozpocet k 31.12.2024 | “erpama
vydavkov
600 Beiné vydavky celkom 24 833 085,00 | 35212 051,58 | 34 280 375,64 | 97,35%
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 15090 023,00 | 18 815806,92 | 18 833 530,18 | 100,09%
a ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 5 361 689,00 6927 758,58 | 6927 311,36 99,99%
630 Tovary a sluzby 4301183,00] 910228191| 8152672,79| 89,57%
640 Bezné transfery 80 190,00 366 204,17 366 861,31 | 100,18%
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KAPITALOVE VYDAVKY MESTA A ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi MESTA

Vydavky kapitalového rozpoctu spolu s rozpoctovymi organizaciami mesta vV roku 2024 sa
Cerpali vo vySke 6366 050,43 €, tj. a to predovSetkym z dovodu casového posunu realizcie
planovanych investiénych akcii. Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpodétu
je podrobne uvedené v prilohach Zavere¢ného uctu.

PrehPad o ¢erpani kapitialovych vydavkov — mesta a RO spolu v €

%
, . Schviéleny Upraveny Skutocnost’ « .
Kategoria Text rozpocet rozpocet k31.12.2024 | ‘erpamtd
vydavkov
700 Kapitalové vydavky celkom 745 944,00 | 13 204 468,32 6366 050,43 | 48,21%
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 745944,00 | 13 134 468,32 6296 050,43 | 47,94%
720 Kapitalové transfery 0 70 000,00 70 000,00 | 100,00%
Z toho: Prehl’ad o ¢erpani kapitalovych vydavkov — RO (Skoly a Skolské zariadenia) v €
Schvileny Upraveny Skutocénost’ %
Kategoria Text eny praveny cerpania
rozpocet rozpocet k 31.12.2024 :
vydavkov
700 Kapitalové vydavky celkom 0 481 894,94 481 896,71 | 100,00%
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 481 894,94 481 896,71 | 100,00%
VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE MESTA A ROZPOCTOVYCH ORGANIZACI MESTA
Plnenie rozpoé¢tu vydavkovych finanénych operacii — mesta a RO spolu v €
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %
Kategoria Text rozpotet rozpofet | k31.12.2024 | erpamia
vydavkov
800 Vydavkyz tramsakeil 45577561 89| 15050 742,42 | 15 499 670,80 | 102,98%
s finanénymi aktivami a pasivami
810 Uvery, p6zicky, navratné finan¢né 0 500 000,00 948 960,61 | 189,79%
z toho:
814 Uéast na majetku 0 500 000,00 500 000 | 100,00%
819 Iné vydavkove financné operdcie 0 0 448 960,61 0,00 %
820 Splacanie istin 15577 561,89 | 14550 742,42 14550 710,19 | 100,00%
Z toho: Plnenie rozpoc¢tu vydavkovych finanénych operacii — RO (Skoly a Skolské zariadenia) v €
Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ %
Kategoria Text rozpocet rozpocet k 31.12.2024 | ¢erpania
vydavkov
800 Vy(rlavk)‘f z tral,lsakc‘n s finanénymi 0 0 0 0%
aktivami a pasivami
810 Uvery, p6zicky, navratné finan¢né 0 0 0 0%
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VYDAVKY PODLA ROZPOCTOVYCH KAPITOL K 31.12.2024

VYDAVKY SPOLU 106 319844 | 141542 740| 130078175| 91,90%
1 | Vnutorna sprava 12 740 940 16 960 591 16 428 265 | 96,86%
2 | DobrovoPné hasi¢ské zbory 14 000 16 800 14886 | 88,61%
3 | Referat matri¢ného uradu 160 260 155 820 155 820 | 100,00%
4 | Odbor Zivotného prostredia 9820 920 10 945 793 10314 843 | 94,24%
5 | Odbor dopravy 8 295 000 8897 176 8221341 | 92,40%
6 | Stredisko mestskych sluzieb 3358100 4691 127 3489720| 74,39%
7 | Odbor majetku 4219294 6 010 315 5399505 | 89,84%
8 | Odbor $kolstva, mladeZe a Sportu 42 040 504 56 210 019 54416891 | 96,81%
z toho:
Rozpoctové organizacie 24 833 085 35693 947 34762272 | 97,39%
Oddelenie 419 350 1004 959 958 151 | 95,34%
Predprimarne vzdelavanie 12 449 654 14 303 721 13637 327 | 95,34%
Cirkevné $koly 1058 137 1037 661 1037661 | 100,00%
Sikromné §koly 2737278 2498 149 2498 149 | 100,00%
Sport 543 000 1671582 1523331| 91,13%
9 | Odbor kultiry 448 200 908 600 831872| 91,56%
10 | Odbor socialnych sluZieb 5116518 6 102 215 6014983 | 98,57%
z toho dotacia Sprave zariadeni soc.
sluzieb 3872440 3958670 3958670 | 100,00%
11 | Utvar hlavného architekta 88 000 604 122 180262 | 29,84%
Odbor projektového a strategického
12 | riadenia 370 846 3926 249 2964984 | 75,52%
13 | Kreativne Centrum 371 200 573 517 533493 | 93,02%
14 | Odbor komunikacie a propagacie 40 000 40 000 39728 | 99,32%
Turistické informa¢né centrum Nitra
15 | (TIC Nitra) 18 700 78 150 78 149 | 100,00%
16 | Mestska policia 2934500 3331971 3063845| 91,95%
17 | Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja 83 000 6 915 218 2381242 | 34,43%
18 | Podnikatelska ¢innost’ 50 000 52 015 56 684 | 108,98%
19 | Splatky tverov a irokov 16 149 862 15123 042 15042 702 | 99,47%
+ zabezpeky 448 961

VYDAVKY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi - UPRAVENY ROZPOCET A CERPANIE K 31.12.2024

Rozpoctové organizacie, z toho: 24833 085| 35693946,52| 34762272,35 97,39%
9 | Zé&kladné skoly 17179618 | 24138148,06| 24045 509,86 99,62%
9 Zariadenia Skolského stravovania pri 7S 2216 584 5410 193,53 4 604 362,01 85,11%
9 | Skolské kluby 2 375538 2 480 085,09 2 453 745,98 98,94%
9 | Materské skoly 422 245 498 970,48 496 115,48 99,43%
9 | Centrum vol'ného ¢asu 714 990 877 546,36 876 006,89 99,82%
9 | Volnocasové aktivity v zakladnych

Skolach 174 158 188 162,00 188 064,00 99,95%
9 | Zakladna umelecka skola J. Rosinského 1749 952 1926 491,00 1924 118,13 99,88%
1 | Projekt UNICEF: Ukraine refugee

response 0 174 350,00 174 350,00 100,00%
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HODNOTENIE CERPANIA VYDAVKOVEJ CASTI ROzPOCTU ZA ROK 2024 PODLA
ROzZPOCTOVYCH KAPITOL

Celkové vydavky rozpoctu mesta Nitry, vratane vydavkov rozpoctovych organizacii a
mimorozpoctovych finanénych zabezpek, dosiahli v roku 2024 130 078 174,69 €, ¢o predstavuje
91,90 % plnenie rozpoctu. V porovnani s rokom 2023 klesli vydavky o 7 627 877,49 €, teda o 5,54 %.

Plnenie vydavkov rozpoctu za rok 2024
vnatormna speiva |GG 16 425265 €

Dobrovolné hasilské zhory | 14 886€
Referdt matricného vradu | 155820¢€
Odbor tivotného prostredia [N 10314843 ¢
odbor dopravy | S 221341¢
Stredisko mestskych sluied [l 3 489 720¢
odbor majetky [N 5 399 505¢€
Odbor $kofstva, middeze a sporty | o+ 416391 €
Odbor kuttary | 831872¢
Odbor socklnych sluziet [N 6014983 ¢
Utvar hlavného architekta | 180262 €
Odbor projektového a strategického riadenia [l 2 964 934 ¢
Kreatfvne Centrum || 533493 ¢
Odbor komunikice a propagdcie | 39728€
Turistické informaéné centrum Nitra | 78149¢€
Mestskd policia [l 2063 845¢
Odbor investicnej wystavby a rorvoja [l 2 381 242¢
Podnikatefska Cinnosl | 56684 €
Splatky tverov a urokov [ 1042702 ¢

+ 23bezpeky | 448961 €
0 10000000 20000000 30000000 40000000 S0000000 60000000

Percentualny podiel pinenia vydavkov podla rozpoctovych kapitol za rok
Odbor investitne| 2024
LEVAY 3 TOIVOR - splatky uverov a drokov
11,56% S
_ ) fodnikatelsia Cipnost zébezpeky Vnitornd spréva :
thdcie & ,04% | 0.35% 12,63% Dobrovolfé hasicske
\ [ 1bory
) 0,01%

Kreativne Centrum

41%

: 0,
Utvar hlavného

architekta Odbor dopravy
0,14% 6,32%
Odbor projektoy
strategického ri

disko mestskych

sluzieb

4,62%
_2,68%
Odbor kt:/lttlry 3 _Odbor majetku
0,64% 4,15%

Odbor $kolstva, mladeie
a fportu
41,83%
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V ramci hodnotenia plnenia vydavkovej Casti rozpo¢tu mesta Nitry za rok 2024 sa poskytujt
podrobné informécie o Cerpani vydavkov rozpoctu podla jednotlivych rozpoctovych kapitol. Tieto
informacie st prezentované¢ v kontexte plnenia rozpoctovanych hodnét a doplnené o relevantné
vysvetlenia tykajuce sa Specifickych okolnosti a odchylok.

Za obsah a spravnost’ jednotlivych textovych casti nesi neobmedzenu zodpovednost
spravcovia prislusnych rozpoétovych kapitol. Odbor ekonomiky a rozpo¢tu vykonalo nevyhnutné
formalne tpravy a Struktirne prisposobenie textov, ktorych cielom bolo dosiahnut’ vysokd mieru
konzistencie a jednotnosti v ramci zavereéného uctu, v stlade s platnymi normami a metodickymi
poziadavkami. Tieto Gpravy sa tykali najmé Struktiry a formy textovych pasazi, pricom ich realizacia
bola zamerana na zosuladenie predlozenych informacii, a to v ramci celkového prehladu. Avsak, aj
napriek tymto zdsahom, konecnd zodpovednost’ za Uplnost, presnost’ a korektnost’ interpretacie
vydavkov zostava neochvejne v kompetencii spravcov jednotlivych rozpoctovych kapitol.

Vniutorna sprava

Rozpocet Vnutornej spravy na rok 2024, vratane Dobrovolnych hasi¢skych zborov, bol
schvaleny v sume 16 977 391 €, pricom skutocné Cerpanie dosiahlo 16 443 151 €, ¢o predstavuje
plnenie na Grovni 96,85 %.

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

V priebehu roka bol rozpocet upraveny na sumu 7 966 350 €, priCom skutocné cerpanie dosiahlo
7794110 €, ¢o predstavuje plnenie na urovni 97,8 %. Z celkovej sumy Cerpania tvorili 97 %
finan¢nych prostriedkov vlastné prijmy a 3 % pochadzali zo Statneho rozpoctu vo forme preneseného
vykonu, ktory pokryval tilohy delegované §tatom na samospravu. Finan¢né prostriedky boli rozdelené
na pokrytie vyplat zamestnancov Mestského turadu v Nitre a Strediska mestskych sluzieb, vratane
prostriedkov v ramci prenesenych kompetencii. Efektivne hospodarenie s tymito prostriedkami
zabezpecilo stabilné personalne kapacity nevyhnutné pre vykon administrativnych ¢innosti uradu.

Cestovné nahrady - tuzemské

Schvaleny rozpocet v objeme 4 000 € bol cerpany vo vyske 3 584 €, ¢o predstavuje plnenie na trovni
89,6 %. Finan¢né prostriedky boli vynalozené v stlade s poziadavkami jednotlivych odborov a
pokryvali naklady spojené so sluzobnymi cestami zamestnancov v ramci Slovenskej republiky.
Vynalozené vydavky odzrkadl'uju skutocné potreby a prispeli k zabezpeceniu plynulého vykonu
pracovnych Cinnosti.

Cestovné nahrady — zahrani¢né

V priebehu roka bol rozpocet upraveny na vysSku 17 030 €, pricom Cerpanie dosiahlo hodnotu
16 982 €, Co predstavuje plnenie na urovni 99,7 %. Prostriedky boli pouZzité na pokrytie nakladov
spojenych so zahrani¢nymi sluzobnymi cestami, ktoré boli vopred odsuhlasené vedenim mesta.
Vynalozené¢ vydavky boli v stlade s platnymi smernicami a politikou mesta, a to za ucelom
zabezpecenia efektivneho a ucelného plnenia uloh mestského tradu.

Energie

Rozpocet na energie bol Cerpany v plnej vyske 202 334 €, ¢o predstavuje 100 % alokovanych
prostriedkov. Tieto prostriedky pokryli ndklady na spotrebovanu elektrickil energiu, dodavku tepla a
teplej uzitkovej vody, zabezpecujic bezproblémovy chod tradu.

Vodné, stoéné

Rozpocet vo vyske 18 000 € bol Cerpany na 12 566 €, Co predstavuje 69,8 %. Prostriedky boli pouzité
na thradu nakladov za dodavku vody a odvedent splaskova a dazd’ova vodu. Uvedené naklady boli v
stlade s aktuadlnymi spotrebami a potrebami prevadzky mestského uradu.

Postové sluzby
V priebehu roka bol rozpocet upraveny na 114 210 €, pricom Cerpand suma dosiahla 94 928 €, ¢o
predstavuje 83,2 %. Prostriedky boli vyuZzit¢ na uhradu poStovného v prospech Slovenskej posty.
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Komunikaéna infrastruktira

Rozpocet bol upraveny na 14 630 €, priCom skutocné Cerpanie dosiahlo 13 396 €. Prostriedky boli
vynalozené na internetové pripojenie v budove, pripojenia na vysunutych pracoviskdch a mobilny
internet, ktory je nevyhnutny pre e-kasy. Dalej boli z tejto polozky pokryté néklady na pripojenie
Komunitného centra Orechov dvor, Komunitného centra Drazovce a Kreativneho centra Martinsky
vrch, ako aj pristupy k portalom i-samosprava a katastralne uzemia.

Telekomunika¢né sluzby

Vyska upraveného rozpoctu bola stanovena na 59 150 €, priCcom Cerpanie dosiahlo sumu 59 144 €.
Prostriedky boli vynalozené na thradu sluzieb pevnych liniek, mobilnych sluzieb, komunikatorov
vytahov, inteligentnych krizovatiek, pultov centrdlnej ochrany, SMS parkovania, inteligentnych
laviciek a GPS v osobnych a priemyselnych vozidlach. Z tejto polozky boli tiez financované naklady
na informacné panely v mestskom parku.

Interiérové vybavenie

Schvaleny rozpocet vo vyske 20 820 € bol Cerpany v sume 20 487 €. Finan¢né prostriedky boli
vynalozené na nakup kancelarskeho nabytku a stoli¢iek, ¢im bola zabezpecena vybavenost’ priestorov
Mestského tradu v Nitre.

Vypoctova technika

Rozpocet vo vyske 27 480 € bol Cerpany na 77,1 %, €o predstavuje sumu 21 175 €. Finan¢né
prostriedky boli vyuZzité na nakup vypoctovej techniky a na vymenu zastaranych a opotrebovanych
pocitacov pre zamestnancov mestského uradu.

Telekomunikacna technika
Rozpocet vo vyske 2 000 € bol Cerpany v sume 704 €, ¢o predstavuje 35,2 %. Prostriedky boli vyuzité
na nakup mobilnych telefonov a pevnych telefonov.

Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a naradie
Rozpocet bol 12 700 €, pricom plnenie dosiahlo 99,6 %. Prostriedky boli pouzité na nakup
multifunkénych zariadeni pre jednotlivé odbory po vyradeni opotrebovanych zariadeni.

VSeobecny material

Schvéleny rozpocet bol revidovany na sumu 74 940 €, priCom Cerpanie dosiahlo hodnotu 66 592 €, ¢o
predstavuje vysokil uroven efektivnosti pri vyuzivani prostriedkov na urovni 88,86 %. Tieto
prostriedky boli vynalozené na nakup domovych Ccisel, tonerov do multifunkénych zariadeni a
tlaCiarni, spotrebného materialu nevyhnutného pre podporu informatickych systémov, kancelarskych
potrieb, tlaciv, hygienickych a Cistiacich prostriedkov, drobného vybavenia pre vydajnu stravy,
archivnych potrieb, kvetov, vencov, vlajok, zastav, laminovacich folii, hrebenovej vizby a vizitkového
papiera.

Specialny material
Financie schvalené v sume 1 500 € neboli v priebehu roka cerpané, ked’Zze nevznikla potreba na ich
vyuZitie.

Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice, u¢ebné a kompenza¢né pomocky

Finanéné prostriedky v schvalenej vyske 9 600 € boli v priebehu roka ¢erpané vo vyske 9 135 €, ¢o
predstavuje Cerpanie na Urovni 95,15 %. Z tejto sumy boli zakipené odborné tlacoviny, Casopisy a
odborna literatura pre jednotlivé odbory.

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky
Z rozpoctu schvaleného vo vyske 12 000 € boli v stilade so Smernicou o ochrannych pracovnych
prostriedkoch zakupené ochranné pracovné pomdcky a prostriedky pre zamestnancov.

Softvér
Rozpocet bol upraveny na 47 330 €, pricCom Cerpanie dosiahlo 38 064 €, Co predstavuje 80,4 %.
Prostriedky boli pouzité na pokrytie nakladov spojenych s programami na spracovanie miezd pre
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zamestnancov Mestského uradu, pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov materskych §kol,
elektronickym verejnym obstaravanim, spravou exekicii, pristupom k pravnym systémom, licenciami
Microsoft 365 pre pracovné stanice, aktualizaciou programu VISUM a softvérom na prepis zaznamov
zo zasadnuti mestského zastupitel’stva.

Reprezenta¢né

Vydavky na reprezentacné ucely v celkovej vySke 42 400 € boli v priebehu roka ¢erpané vo vyske
29 240 €, Co predstavuje 69 % rozpoctu. Prostriedky boli pouzité na organizaciu posedeni s obcanmi v
mestskych cCastiach, organizaéné néklady spojené s cCinnostou mestskych Casti, zabezpecenie
stravovania a obCerstvenia pre poslancov pocas zasadnuti mestského zastupitel'stva a mestskej rady,
ako aj na reprezentacné vydavky v prospech primatora, viceprimatorov, prednostu a vedtcich utvarov
a odbornych komisii pri mestskom zastupitel'stve.

Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny

V ramci prevadzky osobnych a priemyselnych vozidiel Strediska mestskych sluzieb, ktoré spravuje
mestsky trad, boli ndklady na pohonné hmoty, maziva, oleje a Specidlne kvapaliny Cerpané zo
schvalenych prostriedkov vo vyske 131 000 €. Skutoc¢ne vycerpana suma dosiahla 127 260 €.

Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené

V ramci rozpoctu vo vyske 20 000 €, ktory bol Cerpany na 88,9 %, boli finan¢né prostriedky pouzité
na opravy, udrzbu a Cinnosti stvisiace s udrziavanim vozového parku mestského tradu (s vynimkou
Strediska mestskych sluzieb). Prostriedky pokryli naklady na opravy vozidiel, material potrebny na ich
udrzbu a Cistenie, pravidelné servisné prehliadky, technicka kontrolu (STK) a emisné kontroly.
Sucastou vydavkov boli aj ndklady na prezivanie pneumatik (letné a zimné) a nakup novych
pneumatik pre tento vozovy park.

Poistenie

Zo sumy 35 000 € bolo Cerpanie na urovni 97,3 %. Prostriedky boli pouzité na thradu povinného
zmluvného poistenia vozového parku Mestského uradu, vratane Strediska mestskych sluzieb, ako aj na
havarijné poistenie a urazové poistenie 0so6b prepravovanych vo vozidlach.

Prepravné a najom dopravnych prostriedkov
Schvélena ciastka vo vySke 7 000 € nebola Cerpand, ked’ze v priebehu roka nevznikla poziadavka zo
strany odborov na prepravné ani najom dopravnych prostriedkov.

Karty, znamky, poplatky
Plnenie ¢erpania na 40,5 % bolo z dovodu redukovania dialni¢énych znamok pre vozovy park.

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky
Z rozpoctu vo vyske 300 € boli zakupené ochranné pracovné prostriedky pre vodiCov Mestského
uradu v stlade so smernicou o ochrannych pracovnych prostriedkoch.

Rutinna a §tandardna tidrZzba interiérového vybavenia
Prostriedky zo schvalenej sumy 500 € boli ¢erpané vo vyske 11,4 % v stlade s aktualnymi potrebami
uradu na rutinnu a Standardnu udrzbu interiérového vybavenia.

Rutinna a §tandardna tidrzba vypoctovej techniky
Rozpocet vo vyske 10 000 € bol Cerpany na 48,2 % v stlade s aktudlnymi potrebami. Prostriedky boli
vyuzité na opravy tlaciarni a vymenu opotrebovanych komponentov v serverovni.

Rutinna a §tandardna idrzba prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia
Rozpocet vo vyske 72 560 € bol Cerpany v plnej vyske, o predstavuje 100 % vyuzitie prostriedkov. V
priebehu roka boli vykonané opravy a servis klimatizacnych zariadeni, chladenia a rekuperacie
vzduchu, udrzba vodovodného a vykurovacieho systému, servis multifunkénych zariadeni a vymena
osvetlenia v zrekonstruovanych kancelariach za energeticky isporné rieSenia.
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Rutinna a Standardna udrzba budov, objektov alebo ich casti

Rozpocet vo vyske 49 350 € bol cerpany na 54 %, ¢o predstavuje vydavky vo vyske 26 622 €. V ramci
Cerpania boli realizované prace beznej udrzby budov, vratane malovania kancelarskych priestorov,
vymeny podlahovych krytin v kancelaridch podla potreby, vymeny ziaroviek, ako aj oprav
vodovodnych batérii a WC splachovacov.

Rutinna a §tandardna tidrzba unikatneho softvéru

Schvalena vyska financnych prostriedkov je 373 840 €, Cerpanie bolo vo vyske 326 669 €. Hradena
bola servisna zmluva spolo¢nosti CORA Geo, vykonavajlca servis a udrzbu Informa¢ného systému
samospravy vo vyske 277 910 €, sluzby za GDPR, aktualizicia softvéru konferenéného zariadenia
H.E.R, programu spravy pohrebisk, programu spravujiiceho hrobové miesta, programu na tvorbu cien
a kalkulacii v stavebnictve, BOZP, programu pre spracovanie personalistiky a miezd, thrada
cloudového uloziska. Prostriedky schvalené pre parkovaciu politiku vo vyske 30 000 neboli Cerpané.

Najomné za najom budov, objektov alebo ich ¢asti

Rozpocet vo vySke 3 100 € bol Cerpany na 96,8 %, o predstavuje sumu 3 001 €. Prostriedky boli
pouzité na tthradu nadjomného za pozemok, na ktorom je umiestnené rekreacné zariadenie vo Velkom
Mederi.

Propagacia, reklama a inzercia

Finan¢né prostriedky vo vyske 10 000 € boli Cerpané na 98,6 %, Co predstavuje sumu 9 860 €.
Prostriedky boli vyuzité na thradu inzercie a reklamy v stlade s poziadavkami jednotlivych odborov
mestského uradu.

VSeobecné sluzby

Rozpocet vo vyske 60 670 € bol Cerpany na 84,6 %, ¢o predstavuje sumu 51 306 €. Prostriedky boli
vyuzité na zabezpecenie roznych sluzieb, ako je vyroba peciatok, rozmnozovanie kl'ucov, viazanie
dokumentov, reprodukcia mapovych podkladov, Cistenie rohozi pri vstupe do budovy a obradnej
siene, udrzba uradnych tabul’, zahrani¢né spolupraca a externé upratovanie. NevyCerpané prostriedky
vo vySke urcenej na uradné tabule a e-formulare ostali nevyuzité, pretoZze nebola vznesena ziadna
poziadavka.

Specialne sluzby

Schvaleny rozpocet vo vyske 120 300 € bol ¢erpany na 87,9 %, Co predstavuje sumu 105 996 €. V
priebehu roka boli z tejto polozky uhradené auditorské sluzby, externé sluzby verejného obstaravania,
pravne sluzby poskytnuté advokatskymi kancelariami a odborné poradenstvo podla poziadaviek
jednotlivych tutvarov mestského tradu. Taktiez boli hradené povinné revizie elektroinstalacii,
bleskozvodov a archivnych regalov.

Nahrady

Rozpocet bol 43 320 €, pricom Cerpanie dosiahlo 97,6 %. Financné prostriedky boli pouzité na
prispevky na rekondi¢no-rehabilitatné pobyty zamestnancom v sulade s kolektivnou zmluvou a na
uhradu rekrea¢nych poukazov v stilade so zakonnymi ustanoveniami.

Nahrada mzdy a platu
Schvaleny rozpocet vo vyske 10 000 € bol ¢erpany na 48,5 %. Prostriedky boli pouzité na thradu
mzdovych nékladov poslancov v stilade so zakonnymi poziadavkami pri ich ucasti na rokovaniach.

Stidie, expertizy, posudky
Schvalena vyska finanénych prostriedkov vo vyske 1 000 € bola Cerpana na 95 % v zmysle
poziadaviek tradu.

Poplatky a odvody

Schvalena vyska rozpoctu v sume 48 380 € bola Cerpana vo vyske 47 447 €, ¢o predstavuje Cerpanie
na urovni 98,1 %. Uhradené boli poplatky a odvody v prospech banky, siidne a notarske poplatky a
exekucie na danové pohladavky.
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Stravovanie
Objem finan¢nych prostriedkov na urovni 126 000 € uréeny na stravovanie bol ¢erpany na 72,6 %.
Uhradené bolo stravovanie v zmysle platnej zmluvy pre zamestnancov mestského uradu.

Pridel do socialneho fondu

Schvéleny rozpodet vo vyske 109 500 € bol Gerpany na 99,8 %, pri¢om z tejto sumy MsU prispel 85
352 € a Stredisko mestskych sluzieb 23 977 €. Tieto prostriedky boli odvodené z realne vyplatenych
miezd a prevedené do socialneho fondu.

Vratenie prijmov z minulych rokov
V priebehu roka bolo vratenych 51 880 € za dan z nehnutel'nosti, poplatok za psa a komunalny odpad.
Tieto prostriedky sa vratili na zaklade vytictovania a korekcii predchadzajucich obdobi.

Odmeny a prispevky

Zo schvalenej cCiastky 195 530 € bolo vyplatenych 187 348 € formou odmien pre poslancov
zastupitel'ského zboru, sekretarov VMC a &lenov odbornych komisii. Tieto odmeny boli vyplatené v
sulade s internymi predpismi a na zaklade vykonanych sluzieb a tloh v rdmci mestského
zastupitel'stva.

Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru

Schvalena vyska 100 000 € bola Cerpana na 90,8 %. Odmeny boli vyplatené zamestnancom mimo
pracovného pomeru v stlade s poziadavkami jednotlivych odborov mestského uradu, a to na zaklade
ich vykonu a splnenych tloh pocas roka.

Reprezenta¢né vydavky — catering

Schvalena vyska 35 900 € bola ¢erpana na 88,3 %. Suma 29 060 € bola vynaloZena na pohostenie,
obcerstvenie a catering pri obchodnych jednaniach, stretnutiach a slavnostnych podujatiach. Zvysna
Ciastka 2 647 € bola pouzita na podporu spoluprace s partnerskymi mestami.

Sluzby v oblasti informac¢no-komunikaénych technologii

Schvaleny rozpocet vo vyske 50 520 € bol Cerpany vo vyske 37 658 €. Prostriedky boli vynalozené na
upravu webovej stranky TIC, stranky mesta Nitra, podporu projektov, zabezpecenie kyberneticke;j
bezpecnosti, spravu domén a webhostingu, ako aj na pristup k e-S8koleniam.

Bezné transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam — Na ¢lenské prispevky
Schvalena vyska rozpocétu vo vyske 27 000 € bola ¢erpana vo vyske 24 429 €. Prostriedky boli pouzité
na uhradu c¢lenskych prispevkov do réznych zdruzeni a asociécii, v ktorych mesto Nitra potvrdilo
svoje Clenstvo, ako napriklad: Asocidcia prednostov, Asocidcia informacnych centier, Asociacia
ekondémov, kontrolérov, Unia miest Slovenska a dalgie.

Bezné transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam - Na odstupné
Rozpocet vo vyske 15 850 € bol Cerpany v sume 4 152 €. Prostriedky boli vyuzité v sulade s
ustanoveniami Zakonnika prace na vyplatenie odstupného.

Bezné transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam - Na odchodné

Schvalena vyska 45 980 € bola Cerpana v sume 26 942 €. Prostriedky boli vyuzité na vyplatenie
odchodného pracovnikom pri ich prvom odchode do dochodku v sulade so schvalenou kolektivnou
zmluvou a Zakonnikom prace.

Bezné transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam - Jednotlivcom
Finan¢ny prispevok na stravu zamestnancom bol poskytnuty vo vyske 142 333 €.

Bezné transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam - Na nemocenské davky
Prostriedky vyplatené na nemocenskych davkach boli vo vyske 107 030 €.

Skolenia kurzy, seminire, porady konferencie sympozia
Prostriedky vo vyske 36 590 € boli ¢erpané na 93,3 %. Tieto financie boli pouzité na pokrytie
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nakladov na Skolenia a vzdelavacie aktivity pre zamestnancov mestského tradu, ako aj na uhradu
ucastnickych poplatkov za seminare a konferencie.

Kapitalové vydavky
Celkovy rozpocet uréeny na kapitalové projekty dosiahol vysku 261 260 €, pricom Cerpanie
bolo vo vyske 238 031,29 €, ¢o predstavuje 91,1 % z planovanej Ciastky.

Vnutornd sprdva - investi¢né akcie spolu 259 260,00 | 236 042,63
711003 Informatika - upgrade 1SS 21 360,00 21 360,00
711003 Informatika - Infokiosk - mestsky cintorin 10 000,00 0,00
713002 Obnova serverov MsU 150 000,00 | 137 958,00
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a
713004 naradia 3500,00] 3498,00
713005 Nakup 1ks defibrilatora (AED) 2100,00| 1524,00
713005 Nakup defibrilatora (AED) 17 ks 51 000,00 | 50 777,63
PD pre realizaciu-vymena chladiacich jednotiek, rozvodov
716 a zdroja chladu v budove MsU 10 500,00 | 10 320,00
717002 Vymena gardZovych bran (6ks)-budova MsU 10 800,00| 10 605,00
Dobrovol’né hasicské ghory - investicné akcie spolu 2000,00| 1988,66
713005 DHZ Pribina - Nakup ¢erpadla 2000,00] 1988,66

Obstaravanie kapitalovych aktiv:
e Softvéru
Rozpocet vo vyske 31 360 € bol Cerpany na 68,1 %. Finan¢né prostriedky boli vyuzité na tthradu

servisnych sluzieb, konkrétne na upgrade modulov Informa¢ného systému samospravy v sume
21 360 €.

e Vypoctovej techniky )
Schvalené prostriedky vo vyske 150 000 € na obnovu serverov v budove MsU boli ¢erpané na
92 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na vymenu servera, nakup licencii a prace spojené s
migraciou udajov.

e Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni techniky a naradia
Schvalené prostriedky vo vyske 3 500 € boli Cerpané na zakapenie velkého multifunkéného
zariadenia.

e Specidlnych strojov, pristrojov, zaradeni, techniky, niaradia a materialu
Schvalené prostriedky vo vyske 53 100 € boli Cerpané na zakupenie 18 defibrilatorov, ktoré boli
rozmiestnené vo vsetkych mestskych Castiach, pricom celkova suma Cerpania dosiahla 52 301 €.
DHZ Pribina obstarali nové kalové benzinové ¢erpadlo Honda WT 30 pre zabezpecenie plnenia
uloh protipovodiovych zachrannych prac vo vyske 1 988,66 €.

Pripravna a projektova dokumentacia

Zo schvalenych prostriedkov vo vyske 10 500 € bola obstarana projektova dokumentécia v hodnote
10 320 € na rekonstrukciu klimatiza¢nych a chladiacich zariadeni a systému klimatizacie v budove
MsU.

Rekonstrukcie a modernizacie
Prostriedky vo vyske 10 800 € boli cerpané na 98,2 %, pricom 10 605 € bolo pouZit¢ na vymenu 6
bran na garazovych boxoch v priestoroch budovy MsU.
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Odbor Zivotného prostredia

Rozpocet odboru zZivotného prostredia bol 10 945 790 €. Skutocné cCerpanie dosiahlo
10314 842 €, ¢o predstavuje plnenie na turovni 94,2 %. Uprava rozpoétu bola nevyhnutna
predovsetkym z dovodu valorizacie nakladov na oblasti, ako st nakladanie s odpadmi, odvadzanie
dazd’ovych vod z mestskych komunikacii a sprava a tidrzba verejnej zelene.

Nakladanie s odpadmi

Sféra nakladania s odpadmi je progresivnou kapitolou rozpoctu, priCom jej vyska a Cerpanie
zavisi od viacerych faktorov spotrebitel'ského spravania sa obyvatel'ov mesta. Upraveny rozpocet bol
7 889 180 €, s cerpanim 7 360 916 €. V ramci nakladania s odpadmi boli na tizemi mesta zlikvidované
nelegalne skladky odpadu za 20 470 €, prevadzkované zberové dvory, ktorych prevadzka vysla mesto
na 309 603 €. Zber zelené¢ho odpadu z KBV sa realizoval v sume 545 795 €. Castou rozpoétu v oblasti
nakladania sodpadmi je odvod dazdovych vod zkomunikacii. Realne Cerpanie predstavuje
1411620 €.

Ochrana zivotného prostredia a verejna zelen

V roku 2024 bolo na téel spravy a udrzby verejnej zelene v meste vyclenenych 1 120 000 €.
Z nich sa na ucel realne cerpalo 1 108 545 €, teda 99 %. Velkou pomocou v prospech zvySovania
prevadzkovej bezpecnosti drevin bolo schvalenie samostatnej kapitoly vo vyske 145 000 €. Realne
erpanie 139 204 €, ¢o predstavuje 96 %. V ramci samostatnych Gasti rozpoétu OZP boli v roku 2024
realizované inahradné vysadby stromov /46 186 €/ akvetinové vysadby v meste /45234 €/.
Vzhl'adom na navySenie cien rastlinného materidlu v absolutnych c¢islach bolo za viac penazi
vysadenych menej stromov.

V ramci kvetinovych vysadieb ¢ast’ zdrojov bola vynaloZena na zabezpecenie dodavatel'skych
prac na rastlinny material, zalozenie a naslednt udrzbu letnickovych kvetinovych zahonov.

Na sanaciu holubov v meste, dezinsekciu a deratizaciu, upravu a monitoring vody, prevadzku
hospodarskeho dvora, psov v meste a podporu ttulku pre psov bolo vynalozenych 58 222 €.

Kapitalové vydavky

V ramci odboru zivotného prostredia mesta Nitra boli v roku 2024 realizované viaceré
investiéné akcie, ktoré prispeli k =zlepSeniu kvality verejnych priestorov a environmentalnej
infrastruktiry. Celkové percentudlne plnenie investi¢nych akcii dosiahlo troveii 76,1 %.

V oblasti pripravnej a projektovej dokumentacie boli aktualizované podklady pre viaceré
vyznamné projekty ako revitalizacia lokalnych parkov na Jarmoénej ulici, Skultétyho a Novomeského
ulici. Rovnako sa spracovali aktualizacie k projektom rekons$trukcie fontdn pred PKO a Okresnym
sidom. Sucastou projektov je aj planovana zelend strecha na budove MsU. V ramci projektu
Revitalizacia fontan - pripravna a projektovd dokumenticia v hodnote 12 900 € bola spracovana
dokumentacia k revitalizacii fontany na Svitoplukovom namesti.

Medzi realizované investicie patri aj novy psi vybeh na Wilsonovom nabrezi. Doplnenie
inkluzivnych prvkov na detskom ihrisku Lomnicka sa zameralo na zvySenie dostupnosti a bezpecnosti
hernych prvkov pre deti so $pecialnymi potrebami. Tieto investicie reprezentuju vyznamny krok k
vytvoreniu udrzatel'nych, inkluzivnych a pristupnych verejnych priestorov, ktoré podporuji kvalitny
zivot a rovnaké prilezitosti pre v§etkych obanov mesta.

0ZP Odbor Zivotného prostredia — investi¢né akcie spolu 84 424,66 64 251,19
716 Revitalizacia fontan - pripravna a projektova dokumentacia - PRESUN | 12 900,00 12 900,00
716 Pripravna a projektova dokumentacia 6 102,00 5 740,00
717001 Psie vybehy 20 000,00 18 828,00
717002 Doplnenie inkluzivnych prvkov na DI 7000,00 3 840,00
717002 Inkluzivne hracie prvky na DI 15 000,00 0,00
717002 Revitalizacia paréiku ul.Nova - FMR KU 1 - Nitra 23 422,66 22 943,19
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Odbor dopravy

Odbor dopravy mesta Nitra zohrava kI'i¢ovli ulohu pri zabezpecovani plynulej a bezpecne;j
dopravy, rozvoji dopravnej infrastruktiry a efektivnom fungovani mestskej hromadnej dopravy. V
roku 2024 sa odbor zameral na modernizaciu dopravného systému so zameranim na parkovaciu
politiku, optimalizaciu prevadzky MHD a zabezpecCenie Udrzby cestnej siete a dopravného znacenia.
Rozpocet odboru dopravy bol vo vyske 8 897 176 €. Skuto¢né Cerpanie rozpocétu dosiahlo
8221 341 €, ¢o predstavuje plnenie na trovni 92,40 %. Tieto financné prostriedky boli primarne
pouzité na podporu plynulého chodu verejnej dopravy, obnovu a udrzbu komunikécii, ako aj na
aktualizaciu dopravného znacenia a zlepSenie d’alSich aspektov dopravnej infrastruktury. Mesto na
verejnu dopravu doplatilo v roku 2024 7 770 820 € a vyuctovanie za rok 2023 bolo 198 287 €.

Mestska hromadna doprava v Nitre aj nad’alej zohrava vyznamnt tlohu pri zabezpecCovani
mobility obyvatel'ov. V roku 2024 doslo k medziroénému narastu poctu prepravenych cestujicich o 5
%, o sved¢i o zvySujucom sa zaujme verejnosti o vyuzivanie MHD. Odbor dopravy sa tiez venoval
efektivnemu vyuzivaniu finannych prostriedkov v ramci kontroly dopravcu a optimalizacii
dopravného systému s cielom zlepSit’ komfort a dostupnost’ dopravy v meste.

Mestska hromadna doprava:
Pocet predanych cestovnych listkov:

Pri hodnoteni poctu predanych cestovnych listkov je dolezité brat do uvahy rézne faktory
ovplyviiujice dopyt po mestskej hromadnej doprave (MHD). Okrem jednotlivych jednorazovych
listkov maju vyrazny podiel na prepravnych vykonoch aj dlhodobé ¢asové listky (napr. mesacné,
Stvrtrocné €i rocné), ktoré umoziuju cestujicim vykonat neobmedzeny pocet jazd v ramci ich
platnosti. Dlhodobé ¢asové listky maju zasadny vplyv na Statistiku predaja listkov, pretoze pri jednej
transakcii nakupu si cestujuci zabezpe¢i dopravu na celé obdobie, pricom uskuto¢ni viacero
jednotlivych jazd, ktoré nie st evidované ako samostatné predaje. Tento faktor treba zohl'adnit’ pri
porovnavani trendov v pocte predanych listkov medzi jednotlivymi obdobiami alebo v ramci analyzy
celkového vyuzivania MHD. Na celkovy pocet predanych cestovnych listkov vplyvaja aj dalSie
aspekty, ako napriklad sezonnost’, zmeny cestovnych poriadkov, Upravy tarif, modernizacia vozového
parku, zavadzanie novych liniek, ako aj vonkajSie faktory, napriklad pandemicka situacia, ekonomicka
situdcia obyvatelov ¢i rastica popularita alternativnych sposobov dopravy (bicykle, kolobezky,
carsharing). V ramci optimalizacie mestskej hromadnej dopravy sa preto odporu¢a analyzovat’ nielen
pocet predanych listkov, ale aj realne vyuZzivanie jednotlivych druhov cestovnych listkov, obsadenost’
spojov a spokojnost’ cestujucich. Tieto udaje su kI'iové pri planovani d’alSich opatreni na zvySenie
atraktivity a efektivnosti MHD v meste.

Podet predanyoh listkow v ks/mesiac (celkowo 3f s obcami] 012004 | 02/2004 | 03/2024 | 04/2024 | 05/2004 | 06/200 | 07/2024 | 08/2024 | 00/2024 | 10/2024 | 11/2024 | 12/2004 |PRIEMER
Writkodobé cestovne 335929 | 413731 | S0LEDS | 437249 | 415546 | 396594 | 323343 | 330408 | 433372 | AGS077 | 432435 | 3618 403804
Dihodobé Eavoé: Esthy 4030 435 2084 4302 a2 L 2313 R 4782 395 31 2725 1589

Potet predanych listkav v jednothvych meslacoch £J024 (celkovo 3 5 cbcami

o ¥ oamee sl

Pocet prepravenych cestujucich:

Na vypolet poétu prepravenych cestujlicich bola pouzitd oficialna metodika Statistického
uradu Slovenskej republiky, ktora vyuzivaju aj ostatné dopravné podniky. Tato metodika pri vypocte
pocita s priemernym poctom jazd na jednotlivé typy predplatnych cestovnych listkov: mesacny listok
— 90 jazd, Stvrtrocny listok — 270 jazd, polrocny listok — 540 jazd, ro¢ny listok — 1 080 jazd. V
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minulosti, pocas posobenia dopravcu Arriva, sa vyuzivala odlisSna metodika zaloZzend na
zaznamenavani nastupov cez dopravnu kartu. Pri starom tarifnom systéme bola povinnost’ vzdy pri
nastupe do vozidla prilozit’ kartu, aj pri prestupoch. Tento systém umozioval evidenciu cestujucich,
avSak mnohi cestujiici s predplatnymi listkami kartu neprikladali, a teda neboli zapoditani v
Statistikach. Okrem toho cestujuci s 60-mintitovym prestupnym listkom zakipenym u vodica a
cestujuci s SMS listkom boli pri prestupoch zapocitani len raz. P6vodna metodika tak neodrazala
uplne presne realny pocet jazd ani v minulosti. Po zavedeni novej tarify v roku 2022 bola povinnost’
priloZenia karty pri nastupe zruSena pre vsetkych cestujticich okrem tych, ktori si listok kupuju az po
nastupe do vozidla. Tento krok priniesol viaceré pozitivne efekty:

e zvySenie pohodlia cestujucich,
pozitivny ohlas cestujucich,
zvysenie atraktivity MHD,
urychlenie nastupu a vystupu na zastavke,
dodrziavanie grafikonu a zniZenie ¢asu pripadnych meskani,
znizenie zbyto¢nych prestojov na zastavke,
Setrenie pohonnych hmét,
Setrenie nakladov na vykurovanie a chlader_lie.

Pofet cestujicich v jednatlivych mesiacoch r.2024 (prepolet podla metodiky SU SR, celkovo aj s obcami)
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SPOLU za rok 2024: 28 074 778 cestujucich, ¢o predstavuje narast o +5 % v porovnani s rokom
2023. Tento pozitivny trend ukazuje na rastici zdujem o mestskil hromadna dopravu, o moze byt
spOsobené viacerymi faktormi, ako je zlepSenie komfortu cestovania, zvySena dostupnost’ a
modernizacia dopravnych prostriedkov, ako aj zlepSenie cestovnych podmienok. Narast poctu
cestujucich je zarovein aj vysledkom zavedenia novych tarifnych podmienok, ktoré ulahcili a
sprehladnili systém cestovného, ¢im sa MHD stala pre obcanov atraktivnejSou alternativou k osobnej
doprave. Tento rast je taktiez dokazom uCinnosti opatreni na zlepSenie kvality sluzieb a
environmentalnych vyhod hromadnej dopravy.

Porovnanie poctu cestujicich v r.2010-2024 (do r.2021 pouzivana vlastnd metodika spocitavania):

Znizenie poctu prepravenych cestujucich v rokoch 2020 a 2021 bolo désledkom restrikeii vo
verejnej doprave zavedenych v suvislosti s pandémiou Covid-19. Tieto opatrenia, ktoré zahfiali
obmedzenia cestovania a prisne hygienické pravidla, mali vyrazny vplyv na celkovy pocet cestujucich,
pricom doslo k do¢asnému poklesu vyuZzivania MHD.

Md 011 0L M1 A4 2015 bl 0 W14 019 Pl N 2 s ol
Folet propeavenych cestujuach [roky) 1‘99:75!1 J4ENS54] ISS1SGON] 15965604 1602MM)| IA1SGEI| 1ALE3ES0) 1635618Y| 15550134 LSN13SSQY 11932870 30654958 2S007ULL 26 508N 2347077
Pol# peegiraverych cestujickh v . 2010-2024 {cofawo 3 5 obcam)

SRS N 1E05ER0 BT el eI FLE T
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Porovnanie poctu prejdenych km v r.2010-2024:
Ako mozno vidiet' na grafe nizSie, vykony v roku 2024 sa pohybovali iba na arovni 95 %
priemeru rokov 2010-2022.

ot T Y T T T T D ™ T I Y I T T T
Bodet gredemichicn writane obaiiroky) | 3o el mesan] ssvaad smwos] ssond amsnn| osesn| secod semy anang acon] sams]  aoisd aensd et

Polet prejdenych km watane obely 1. 2010-2024 (celbovn 3 s cbcami)

ms oAkt caad?
= o Xy
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nmn U xa aun Pl 05 hil3 nn X Ay an a ne e an

Pocet prejdenych km v jednotlivych mesiacoch r.2024:

Pri analyze poctu prejdenych km v jednotlivych mesiacoch roku 2024 je potrebné zohl'adnit’,
ze v mesiaci december dochadza k zvySenému poctu sviatoénych dni a obdobiu prazdninového
rezimu. Tieto faktory mdézu ovplyvnit’ frekvenciu a intenzitu prepravy, ¢o sa odraza v nizSom pocte
prejdenych km pocas tychto dni. Takéto obdobia, pocas ktorych sa znizuje intenzita cestovania,
maju vplyv na celkovy vykon v decembri v porovnani s inymi mesiacmi v roku.

01/ 2024 I 02/2024 | 03/2024 | o4/2024 | 05/2024 | 06/2024 | 07/2024 | 08/2024 | 05/2024 | 10/2024 | 11/2024 | 12/2024
Potet prejdenych kilometrov [% podiel mesta) | 308556,2 293351 | 297923,7 | 3000604 | 306553,5 | 295545,1 | 296922,1 | 292726,8 | 3007297 | 3161678 | 296105,8 | 279191

Potet prejdenych tarifnyeh kilometrov v jednotlivich mesiacoch 12024 (iba mesto-bez obci)
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Trzby v jednotlivych mesiacoch:

Suma poskytnutych zliav predstavuje hypotetické trzby, ktoré by boli dosiahnuté bez zliav. Realne
trzby by boli niz8ie, pretoZe niektori cestujuci by si bez zlavy listok nekupili, ¢o by viedlo k poklesu
poctu cestujucich a nérastu individudlnej automobilovej dopravy. To by spdsobilo zniZenie trzieb a
vys$si doplatok zo strany mesta.

skutoine triby € po tlaveen oy/202a | 02/2024 | 03/2000 | 0a/202a | osfa02a | 06/2023 | 0r/202a | ewfa0oa | oo/2024 | 10/2024 | 11/202a | 12/2024 | praceaes
Krathodobé castovnd 227802 | 235726 | 231583 | 243527 | 241300 | 230650 | 200844 | 202234 | 26777 | 263524 | 242132 | 220483 | 2325%
Dihodobé Easove listky 79067 | 67225 | osamn | edses | s9asy | sazas | S1mo | oedo0 | 160030 | 698y | nz2aon | saase | nser
| skutolna SUMA triieb po afavnenl| 306869 | 302955 | 297064 | 314492 | 300631 | 284935 | 252634 | 268724 | 407708 | 330499 | 304433 | 275341 | 03952

Triby v jednotlivich mesiacoch 1.2024 v € hez DPH (celkovo aj s obcami)
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|triby € bez aiiav 01/2024 | 02/2024 | 03/2024 | o4/2024 | 05/2024 | 08/2024 | 07/2024 | 08/2024 | o3/202a | 10/2024 | 11/2024 | 12/2024 | PREMER
[Krﬂiodobé cestouné 2663340 278302 271463 294566 263219 268685 224535 226734 252108  311554| 289315 159720‘ 172282
lm Lasové liﬂiy 260524; 228725 255573 278738] 251071 1668120 121545 133017 299517] 1A0606| 126333 MATI0Y 199335

SUma| 506308 500027 527042 573303 534239 437453, 346434; 358E01 591624 452560| 416302 407221] 471667

| suma poskytnutych zilavztrilebspota]  200035]  204072| 225978]  2sesuil  23338] 152503 g3mo0l  91077) 183917 121061] 1118s5] 131sso| 17087

Suma poskytoutych rhav 2 triieb & skutofna suma trileb po tlavneni v jednatlivych mestacoch r.2024 v € bez DPH {celkovo a) 5 obcami)
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Vyrabené pokuty cestujucim bez platného cestovného listka:

. Arriva Transdev
Pokuty cestujicim
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Vyribené 52399,3  39625,5 45548,8 20966,85 18055,05| 44411,51 34643,14 41880,34
Uhradené 18598,3 15746,6 17640,1 25998,22 23285,05| 44411,51 34643,14 41880,34

Pokuty od cestujucich (celkovo aj s obcami)
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Porovnanie trzieb za roky 2020, 2021, 2022, 2023, 2024:

Pri hodnoteni trzieb je dolezité vziat do uvahy, Ze januar, februar a Cast’” marca 2020 st
obdobim pred zaciatkom pandémie COVID-19, kedy neplatili ziadne obmedzenia a restrikcie, ktoré
neskor vyrazne ovplyvnili verejnil dopravu. Po vypuknuti pandémie v marci 2020 doslo k vyraznému
poklesu poctu cestujucich v doésledku lockdownov, obmedzeni pohybu a zmien v pracovnych a
Skolskych rezimoch, ¢o malo priamy dopad na trzby z predaja cestovnych listkov. Poc¢as roku 2021 sa
obmedzenia zacali zmiernovat’, no v tarife bol zavedeny mierny pokles ceny SMS listka, ktory mal za
ciel’ podporit’ cestovanie a ul’ahCit’ cestujucim pristup k verejnej doprave, avsak i tak ostalo cestovanie
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na historicky niz$ej urovni ako pred pandémiou. Rok 2022 priniesol stabilizaciu v oblasti trzieb, no
stale sa prejavovali dosledky pandemickych rokov, ako je postupné ozivovanie dopytu po MHD a
prispdsobovanie cestovnych navykov novym podmienkam. Poc¢as roka 2023 doslo v tarife k zvySeniu
cien cestovnych listkov, ¢o bolo reakciou na rastuce naklady na prevadzku dopravy, inflaciu a potrebu
investicii do modernizacie infrastruktiry a zlepSenia sluzieb. Tento krok zvysil trzby, no zaroven
priniesol uréité obavy z negativnych dopadov na pocet cestujucich, ktori si museli prisposobit’ svoj
rozpocet na cestovanie. V roku 2024 trzby vykazali stabilizaciu a mierny rast, ked’ sa zohl'adnili
opitovné zlepSenia v kvalite sluzby, narast poctu cestujucich a prispdsobenie cien aktualnym
ekonomickym podmienkam. Zaroven sa ukazalo, ze verejna doprava aj po zvyseni cien zostava pre
mnohych cestujucich stale ekonomickou a ekologickou alternativou voc¢i individualnej automobilove;j
doprave. Trzby z predaja cestovnych listkov, aj napriek niektorym vyzvam, naznacuju pozitivnu
tendenciu smerujucu k dlhodobému zlepSeniu finan¢nej udrzatelnosti dopravného systému, ak budu
dalsie faktory, ako napriklad zlepSenie infrastruktary a efektivne riadenie nakladov, riadne
implementované.

Parpenanis Feb v Eonctivyoh mesiecoch v 2013-2004 fe=fiown 2] s cheami

=
3

Ty Ty 250 e ponr

Celkové naklady na MHD:

Z uvedenej tabulky a grafu je zrejmé, ze napriek kazdorocnému zvySovaniu ceny za tarifny
kilometer v dosledku inflacie v narodnom hospodarstve, su naklady pre mesto na MHD v poslednych
troch rokoch (po nastupe nového dopravcu v roku 2022) priblizne rovnaké. Tento trend je sposobeny
nielen stabilizovanim cien, ale aj kazdoro¢nym ndrastom poctu cestujucich, ¢o pozitivne ovplyvnilo
efektivnost’ a ekonomiku prevadzky.
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Kontrola dopravcu:
Dopravca kazdorocne zasiela, v sulade so zmluvnymi povinnost’ami, rdzne vykazy, medzi ktoré patri:

e pocte prejdenych km (vykazy autobusov),
pocte neodjazdenych km,
trzbach,
sume vybratych pokut,
inych nakladoch (myto, cestna dari),

¢ odchodoch vozidiel z jednotlivych zastavok pocas celého mesiaca.
Na zéklade tychto udajov sa kazdy mesiac, podl'a vzorca uréeného v zmluve, spétne vypocita doplatok k
mesaénému preddavku, ktory bol dopravcovi poskytnuty pred zaciatkom prislusného mesiaca. Ak
nejaky spoj nebol odjazdeny v celej dizke z objektivnych alebo subjektivnych dovodov (dopravea je
povinny hlésit’ tuto skutoCnost’ pisomne do 2 dni), tieto neodjazdené kilometre nebudu dopravcovi
zaplatené. V pripade takejto situdcie rozhoduje dispeCer dopravcu, ¢i je vhodné vypravit ndhradné
vozidlo, v sulade s pravidlami Technicko-prevadzkovych Standardov MHD v Nitre. Dopravca je podl'a
zmluvy povinny vypravit kazdy spoj z vychodzej zastavky najneskoér 60 sekund po grafikonovom Case
a nie skor, ako urCuje grafikon. Na zaklade reportu o odchodoch vozidiel zo zastavok st mesacne z
priblizne 35 000 spojov vyfiltrované tie, ktoré nespliiaju tiito podmienku, a dopravcovi je zaslana vyzva
na vysvetlenie meskania. Ak mesSkanie nie je sposobené vysSou mocou (vis maior) a je dosledkom
zlyhania dopravcu, dopravcovi je udelena pokuta vo vyske 50 € za kazdy takyto pripad. V roku 2024
boli udelené pokuty v celkovej vyske 5 850 €.

Dopravné znacenia a dopravné zariadenia:

Plnenie povinnosti vyplyvajicich z Vyhlasky Federalneho ministerstva dopravy z 27. marca
1984, ktora vykonava zakon o pozemnych komunikaciach (cestny zakon), ako aj aktualnej vyhlasky
Ministerstva vnutra Slovenskej republiky ¢. 30/2020 o dopravnom znaceni a d’alSich predpisoch, bolo
zabezpecené v sulade s platnou legislativou. Tieto predpisy kladii doéraz na pravidelnti Gdrzbu a
zabezpecenie bezpecnosti cestnej premavky, a to nielen pri zvislom dopravnom znaceni, ale aj pri
vodorovnom znaceni, ktoré si kIiCové pre orientaciu a bezpeCnost’ tcastnikov cestnej premavky.
Vykonané opatrenia zahfniali pravidelni kontrolu, udrzbu a obnovu zvislého i vodorovného
dopravného znacenia, priCom sa vzdy zohladiioval aktudlny stav ciest, potreby zaistovania
bezpecnosti, ako aj dostupné finan¢né prostriedky na realizaciu tychto opatreni.

V ramci spravy a udrzby miestnych komunikacii sa realizovali r6zne opatrenia zamerané na
zabezpeCenie plynulosti a bezpecnosti cestnej premavky. Okrem beznej obnovy znalenia a
osadzovania novych dopravnych znaliek sa vykonali aj potrebné upravy v sulade s novymi
dopravnymi potrebami, ako napriklad zmeny v organizacii dopravy a rekonstrukcie ciest, ktoré
prispeli k lepSej funkcnosti a plynulosti premavky. Realizacia novych projektov, ako aj potreba
prisposobit’ existujiice komunikacie zvySenému dopravnému zat'azeniu, si vyziadali nielen technické
zmeny v organizacii dopravy, ale aj Gpravy a inovacie v oblasti dopravného znacenia.

Osobitnd pozornost’ bola venovana oblastiam s vysokou intenzitou dopravy, ako si hlavné
dopravné tahy a krizovatky, ako aj lokalitim v blizkosti Skolskych zariadeni a na tusekoch so
zvySenym rizikom dopravnych nehdd. Tieto useky vyzadovali Specifické opatrenia, ako je doplnenie
¢i obnova varovnych znaciek, uprava dopravného znacenia a zlepSenie viditelnosti zna¢enia, ¢im sa
zabezpecila vicsia bezpecnost’ pre chodcov, deti a d’alSich zranite'nych G¢astnikov cestnej premavky.

Napriek obmedzenym finanénym moznostiam sa odbor dopravy usiloval o efektivau spravu
dopravného znadenia, priCom sa kladol doraz na prioritné useky, ktoré si vyzadovali okamzitl
intervenciu a ktoré mali zdsadny vplyv na bezpeCnost premavky. Efektivna sprava dopravného
znaGenia zahfiia aj pravidelné aktualizacie, aby znaGenie spiialo aktualne normy a predpisy, a zdroveii
zohl'adiiovalo dynamiku rozvoja mesta. V buducnosti sa pldnuje pokraCovanie pravidelnych kontrol a
modernizacie dopravného znacenia s ciel'om zvysit’ bezpecnost’, zlepsit' orientaciu Ucastnikov cestnej
premavky, a tym znizit riziko dopravnych nehdod. Okrem toho sa planuje zavedenie novych
technologii a inovacii, ktoré eSte viac zefektivnia spravu a udrzbu dopravného znacenia.
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Kapitalové vydavky

V roku 2024 odbor dopravy mesta Nitra planoval viaceré investicné akcie zamerané na
modernizaciu dopravnej infrastruktary, parkovaciu politiku a bezpe¢nostné opatrenia. Rozpocet na
tieto investicie bol 461 675,70 €, no skuto¢né Cerpanie dosiahlo len 30 107,50 €, ¢o predstavuje
6,52 %. Napriek nizkemu plneniu boli spracované projektové dokumentdcie, ktoré vytvaraju
predpoklady pre buduce zlep$enia dopravnej infrastruktiry.

V roku 2024 odbor dopravy mesta Nitra planoval investicie na modernizaciu dopravnej
infrastruktiry, zlepSenie parkovacej politiky a bezpe€nostné opatrenia. Rozpocet bol 461 675,70 €, ale
skuto¢né Cerpanie dosiahlo len 30 107,50 €, ¢o predstavuje 6,52 %. NizSie Cerpanie bolo spésobené
administrativnou naroCnostou a oneskoreniami. Napriek tomu boli spracované projektové
dokumentéacie, ktoré st zakladom pre budice investicie a zlepSenia v dopravnej infrastrukture,
bezpecnosti a parkovani v meste.

Medzi klucové projekty v roku 2024 patrili zlepSenie dopravného znacenia, modernizacia
parkovacich miest a rozvoj novych parkovacich zon, ktoré zlepsi dopravu a parkovanie v mestskych
oblastiach. Pripravené boli aj navrhy na upravy rizikovych miest na znizenie dopravnych nehéd.
Napriek nizSiemu Cerpaniu rozpoctu ostava prioritou odboru dopravy pokracovat’ v realizacii tychto
projektov v zavislosti od dostupnosti finanénych prostriedkov a podpory zo Statnych a eurdpskych
fondov.

V oblasti parkovacej politiky bolo vyCerpanych 5 798,70 € na spracovanie podkladov pre
dalsie kroky v rieSeni parkovacej situacie. Na pripravni a projektovu dokumentaciu rozhl'adovych
trojuholnikov na uliciach Vasinova, Chrenovskd a Dlh4, ako aj na dopravnoinziniersku dokumentaciu
MC Stefanikova bolo vy&lenenych 1 040 €. Vyznamnou polozkou bola projektova dokumentacia na
navrhy a zmeny dopravného znacenia s Cerpanim 17 328,80 €, o prispeje k bezpeénejsej organizacii
dopravy. Okrem toho bola vypracovand projektova dokumenticia na Upravy nastupnych ploch pre
Hasi¢sky a Zachranny Zbor (HaZZ) v hodnote 5 940 €, ¢im sa zlepSi pristupnost’ pre zachranné
zlozky.

Aj ked’ viaceré planované investicie neboli realizované, odbor dopravy nad’alej kladie doraz
na pripravu kvalitnych projektovych dokumentacii a planovanie dalSich dopravnych projektov.
Cielom je postupnd modernizacia dopravnej infrastruktury, zvysSenie bezpeCnosti na cestach a
efektivnejSie rieSenie parkovacej politiky, ¢im sa zlepsi komfort a bezpeCnost obyvatelov i
navstevnikov mesta.

oD odbor dopravy — investi¢né akcie spolu 461 675,70 | 30107,50
711005 Pasportizacia miestnych komunikacii 20 000,00 0,00
713005 Parkovacie automaty - Parkovacia politika 220 000,00 0,00
716 PD Bezpeéné priechody - VMC 2 5 000,00 0,00
716 PD Parkovacia politika 43 120,00 5798,70
716 Pripravna a projektovd dokumentacia- PRESUN 141570 1 040,00
716 PD Krizovatka ciest Trnavska a Hlohovecka 25 000,00 0,00
716 PD most ul. K rieke k COV 16 000,00 0,00
PD Zmena signalnych planov CSS krizovatka Tr.A.Hlinku -
716 Akademicka 4 800,00 0,00
PD Zmena signalnych planov CSS krizovatka Wilsonovo nabr.-
716 CSA-Tr.A.Hlinku 1 500,00 0,00
716 PD pre navrhy a zmeny dopravného znacenia 17800,00| 17 328,80
716 PD Uprava nastupnych ploch HaZZ 6 000,00 5940,00
716 PD most Zelokvet 15 800,00 0,00
716 PD most Vodna ulica 15 000,00 0,00
717001 Parkovacie miesta - Schurmanova 1 - PRESUN 50 240,00 0,00
717001 Parkovacie miesta - ZS Tulipanova 1.etapa - PRESUN 20 000,00 0,00
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Stredisko mestskvch sluzieb

Rozpocet na Stredisko mestskych sluzieb bol pre rok 2024 4 691 127 €. Skutocné Cerpanie
dosiahlo hodnotu 3 489 720 €, ¢o predstavuje plnenie na Grovni 74,39 %.

Stredisko mestskych sluzieb zohrava kliCova tulohu pri zabezpeCovani udrzby a spravy
verejnych priestranstiev, infrastruktury a mestského mobiliaru. Vydavky Strediska mestskych sluzieb
boli vynaloZené na prevadzku a udrzbu v ramci jednotlivych referatov, ktoré st zriadené pod jeho
spravou, ako aj na ndjom nebytovych priestorov.

Medzi hlavné oblasti posobnosti patrila sprava a UdrZzba miestnych ciest S rozpoctom
220 000 € a ¢erpanim ,vratane obnovy vozoviek a chodnikov, Cistenia verejnych priestranstiev, zimnej
drzby a spravy dopravnych zariadeni. Dal§ou délezitou oblastou bola sprava a tdrzba cintorinov a
pohrebisk, ktora zahinala udrzbu zelene, opravy infrastruktury a odvoz odpadu. Nemenej délezitou
stcast'ou ¢innosti Strediska mestskych sluzieb bola sprava verejného osvetlenia S vyskou plnenia
1245 093 €, kde sa finan¢né prostriedky pouzili na opravy, udrzbu a ¢iastocnu obnovu osvetl'ovacich
systémov, ako aj na pokrytie ndkladov na energie. V rdmci starostlivosti o verejny priestor boli
realizované aj prace na udrzbe detskych ihrisk a mestského mobiliaru, vratane oprav laviciek,
smetnych nadob ¢i hracich prvkov. Stredisko sa staralo aj o prevadzku a udrzbu fontan a pitnikov,
ktoré boli v prevadzke v letnych mesiacoch, pricom boli vykondvané opravy a pravidelna udrzba.
Dalsou oblastou bola sprava verejnych WC, kde boli zabezpedené opravy, udrzba a pokrytie
prevadzkovych nakladov. Vyznamnou aktivitou boli aj aktivatné prace a verejnoprospesné aktivity,
ktoré prispeli k Cistote mesta prostrednictvom zapojenia evidovanych uchddzaov o zamestnanie a
d’alsich 0s6b vykonavajucich trest povinnej prace. Tieto ¢innosti zahffiali najméd odstrafiovanie
odpadu, Cistenie verejnych priestranstiev a odstranovanie nelegalnych skladok.

Sprava a udrzba miestnych ciest
V stlade so zakonom ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych cestach je povinnostou vlastnikov a spravcov
miestnych ciest zabezpecit’ ich schodnost’ a zjazdnost’.
Vynalozené vydavky boli pouzité na:
¢ obnovu a udrzbu mestskych ciest, chodnikov a dazd’ovych vpusti
e Cistenie miestnych ciest, verejného priestranstva,
e zabezpecenie zimnej udrzby
e sprava audrzba dopravnych zariadeni (napr. udrzbu pristreSkov MHD, cestnej svetelnej
signalizacie a parkovacich automatov),
e udrzbu a servis techniky pouzivanej na obnovu, udrzbu a Cistenie miestnych ciest,
¢ nakup novej techniky

Sprava a udrzba cintorinov a pohrebisk
Vynalozené vydavky boli pouZité na:
e UdrZbu zelene
e vnutornu a vonkajsiu udrzbu domov smutku a ostatnych stavebnych objektov,
e udrzbu chodnikov a vstupov na cintorinoch,
e 0dvoz a likvidaciu odpadu,
e administrativne ¢innosti,
e pokrytie ndkladov na energie,
e udrzbu a obnovu naradia

Verejné osvetlenie
Vynalozené vydavky boli pouZité na:
e prevadzku a udrzbu verejného osvetlenia (denné zapinanie a vypinanie, opravy, udrzba,
energie, funkéné skusky, prevadzka a udrzba vysuvnych stipikov),
e Ciastocnu obnovu verejného osvetlenia,
e pokrytie ndkladov na energie
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Detské zariadenia - ihriska a mobiliar
Vynalozené vydavky boli pouZité na:
e opravy a obnovu laviciek, smetnych nadob a ru¢ného naradia na udrzbu mestského mobiliaru,
e sprava a udrzba hracich prvkov, dopadovych ploch na detskych a workoutovych ihriskach
e hygienické monitorovanie pieskovisk,
e revizie ihrisk a hracich prvkov,
e climinaciu parazitov v pieskoviskach prenasanych volne zijiicimi zivo¢ichmi,
e nakup a instalacia novych prvkov

Fontany a pitniky
Vynalozené vydavky boli pouzité na:
e opravy, udrzbu a prevadzku fontan a pitnikov,
e pokrytie ndkladov na energie,
e obnovu potrubnych rozvodov, ¢erpadiel, armatir a technického vybavenia,
e pravidelné Cistenie fontan,
e vymenu a dezinfekciu vody
Prevadzka fontan a pitnikov v meste prebichala od 1. maja do 15. oktobra.

Verejné WC

Vynalozené vydavky boli pouZité na:
e prevadzku a udrzbu verejnych WC,
e pokrytie ndkladov na energie

Aktivacné prace a verejnoprospes$né aktivity
Vynalozené vydavky boli pouZité na:

¢ nakup spotrebného materialu (vrecia),

e nakup ru¢ného naradia (zberace odpadkov),

¢ nakup ochrannych pomdcok
Referat aktivacnych prac sa prioritne zameriava na podporu Cistenia mesta v ramci
verejnoprospesnych sluzieb. Aktivacné ¢innosti boli realizované s podporou evidovanych uchadzacov
0 zamestnanie, osob odsudenych na vykon trestu povinnej prace a osdb vykonavajlcich trest odiatia
slobody na zaklade platnych zmlav. Referat sa tiez aktivne podiel’al na udrziavani Cistoty vo verejnom
priestranstve a verejnej zeleni. Okrem toho spolupracoval na odstranovani ¢iernych skladok a
koordinoval svoje aktivity s inymi referdtmi zapojenymi do udrziavania Cistoty mesta.

Kapitalové vydavky

V roku 2024 Stredisko mestskych sluzieb (SMS) realizovalo niekol’ko vyznamnych
investicnych akcii, ktoré¢ prispeli k zlepSeniu kvality mestskych sluzieb a infrastruktury. Celkové
finan¢né prostriedky uréené na investi¢né akcie dosiahli vysku 1 071 274 €, pricom skuto¢né Cerpanie
bolo na urovni 580 416,29 €, ¢o predstavuje plnenie 54,18 %. V tejto sume s zahrnuté aj objednané
akcie, ktoré sa sice v roku 2024 nerealizovali, ale ich realizacia je pldnovand na rok 2025. K
vyznamnym investicnym akciam patri doplnenie verejného osvetlenia v meste, kde bolo vy¢lenenych
30 000 €, pricom Cerpanie dosiahlo 14 484,60 €. Dalsou investiciou bol nakup techniky uréenej na
vodorovné dopravné znacenie (VDZ), do ktorého sa investovalo 9 500 €. Najvicsia Cast’ prostriedkov
bola venovana nakupu techniky pre SMS v hodnote 556 431,69 €.

SMS Stredisko mestskych sluZieb - investi¢né akcie spolu 1071 274,00 580 416,29
713004 Doplnenie VO v meste 30 000,00 14 484,60
713004 Nakup techniky pre VDZ 15 000,00 9 500,00
713004 SMsS nakup techniky 1024 324,00| 556 431,69
717002 Odvodnenie Novomeského 6 - |.etapa 1 950,00 0,00
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Odbor majetku

Odbor majetku mesta Nitra zohrava dolezitd ulohu pri sprave a hospodareni s majetkom
mesta, jeho udrzbe a rozvoji. V roku 2024 boli v rozpoctovej kapitole Odboru majetku naplanované
vydavky v celkovej vyske 6 010 310 €, pricom skuto¢né Cerpanie dosiahlo 5 399 505 €, Co predstavuje
plnenie na urovni 89,8 %. Tieto prostriedky boli vyuzité na spravu nebytovych priestorov, prevadzku
Mestskej trznice, udrzbu a modernizaciu objektov a poistenie majetku mesta. KI'a¢ovymi polozkami v
ramci vydavkov boli naklady spojené so spravou nehnutelnosti v zmysle platnych zmlav, poistné
majetku, rekonstrukcie a modernizacie, ako aj prevadzka a udrzba mestskych objektov a verejnych
priestranstiev. Celkovo bolo ¢erpanie rozpoétu Odboru majetku v roku 2024 efektivne, pricom velka
Cast’ prostriedkov bola pouzitd na zabezpeCenie beznej prevadzky a tudrzby, ¢im sa prispelo k
zlepseniu hospodarenia s mestskym majetkom a zlepSeniu podmienok pre obanov mesta.

Cerpanie jednotlivych poloziek ovplyvnili najmi :

1. naklady spojené so spravou vsetkych nebytovych priestorov v zmysle Komisionarskej zmluvy
¢.j.75/2020/0OM zo dna 28.01.2020, Zmluvy o najme ¢.j.689/2003/OSM zo dina 28.07.2003 a
bytov zverenych na vykon spravy spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o. v zmysle Mandatnej zmluvy
€.J.2560/2016/0OM zo dia 30.09.2016,

2. prevadzka objektu Mestskej Trznice,

3. poistné nehnutelnosti,

4. rekonstrukcia a modernizacie.

Energie, voda a komunikacie - rozpocet bol vo vyske 1 319 940 €, priCom Cerpanie dosiahlo 87,7 %,
¢o predstavuje sumu 1 015 664 €. Tieto financné prostriedky boli pouzité na pokrytie nakladov za
spotrebované energie, dodavku tepla a teplej Uzitkovej vody, ako aj na vodné a stoéné. Vydavky sa
tykaju prevadzky Mestskej Trznice a objektov, ktoré st v sprave spoloc¢nosti Sluzbyt, s.r.o. (BD
Olympia, Dvorcanska 63, Komunalne byty, Kréméryho, Sportové zariadenia, polikliniky, nebytové
priestory a d’alSie objekty v sprave SMS).

Material - rozpocet bol stanoveny na 159 440 €, pri¢om Cerpanie dosiahlo 79,7 %, ¢o predstavuje
sumu 126 996 €. Tieto prostriedky boli vyuzité na nakup vSeobecného materialu, ako su Cistiace a
hygienické prostriedky, potrebné na zabezpecenie prevadzky objektov v sprave spolo¢nosti Sluzbyt
s.r.0. (Polikliniky, nebytové priestory, BD Olympia, Dvor¢anskd 63, Komunalne byty, Kréméryho).
Finan¢né prostriedky tiez pokryli materidlové naklady na Cistiace a hygienické potreby potrebné na
bezproblémovy chod Mestskej Trznice.

Rutinna a Standardna udrzba - rozpocet bol vo vyske 1 501 950 € cerpany na 89,2 %, Co
predstavuje sumu 1 339 026 €. Tieto prostriedky pokryli naklady spojené s UdrZzbou a opravami
objektov, ktoré su v sprave spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o. (Polikliniky, nebytové priestory, Sportoviska, BD
Olympia, Dvor¢anskd 63, Komunalne byty, Kréméryho), ako aj vydavky na udrzbu a prevadzku
Mestskej Trznice.

Najomné za najom - rozpocet vo vyske 165 000 € bol naplneny na 84,9 %, t.j. vo vyske 140 008 €.
Suma predstavuje vydavky v zmysle uzatvorenych Njomnych zmlav, z toho:
- Miskolci Peter - NZ ¢.j.486/06/SM a Dodatku ¢. 1 ¢.j.1474/08/OM - (schody spéjajuce
Piaristicka ul. a Farsku ul.),
- Rumancikova Tatiana - Dodatok ¢.1 ¢&j. 1474/08/OM k Zmluve ¢&. 486/06/SM (schody
spajajuce Piaristicku ul. a Farska ul.),
- Racko Juraj - NZ ¢.j. 2051/2014/0OM , ¢.j. 1141/2010/0OM k zmluve ¢. 592/08/OM (Cabajsky
cintorin) + Dodatku ¢.3 ¢.j. 2831/2018/0M),
- LK.P -NZ¢.,j. 159/2013/0OM - (autobus. oto¢isko Dvoréianska),
- Gabas Alfonz - v zmysle zmluvy ¢. 160/2009/0M a dodatku ¢.j. 1565/2011/OM kat. uz. Nitra
(komunikacia + zelen),
- UNITED INDUSTRIES a.s. - NZ ¢.j.2484/2018/OM (pozemky MS Stefanikova),
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- RKC Biskupstvo - v zmysle zmluvy ¢.j.105/07/SM - verejné parkovisko v kat. tz. Chrenova,
€.j.275/2020/0M, NZ ¢.3.1298/2019/0M, NZ ¢.j.2098/2019/0M, NZ ¢.j.2877/2018/OM, NZ
¢.j. 1399/2016/0OM " Cyklisticky chodnik Nitra - Vrable 1. a II. Etapa“, v zmysle NZ ¢,j.
1632/2015/0OM - pozemky v k.a. Chrenova, pozemok reg. "C" KN, parc.¢. 1434/6 "Nitra -
Parkovisko Lomnicka €. 2-8, poz. reg. "C" KN, parc.c. 1424/14 "Nitra - Parkovisko Nabrezie
mladeze ¢.69-71 a 81-83" poz. reg. "C"KN, parc.¢. 1434/10 "Parkovisko Lomnicka ¢. 14-16"

- p. Brodanska - ndjomné v sume 1215 €, v zmysle Zmluvy ¢.j. 1502/2014/OM (stdne
rozhod.zeleii pri BD), "C"KN parc.¢. 2817/3 - ostatné plochy o vymere 1877 m2 v k.u Nitra,

- Dolnomestsky komposesorat Nitra - v zmysle Zmluvy ¢.j.342/2008/OM  "pre ucely
jestvujuceho centralneho Cabajského cintorina",

- Zeleznice SR - v zmysle zmluvy &. 1443/07/OM - chodnik v kat. uz. Horné Krikany /840 076
002-6-2007/,

-  RKC - prengjom pozemkov v zmysle najomnej zmluvy ¢.j. 1088/2016/OM s dodatkom ¢. j.
563/2017/0OM- Cyklotrasa Wilsonovo nabrezie (Univerzitny most), Mostna ulica - Jesenského
ulica (park Sihot),

- Agrokomplex-Vystavnictvo Nitra - prenagjom pozemkov ,Cyklotrasa Chrenova Il.etapa
Tr.A.Hlinku-Dlha ul.” v zmysle NZ ¢.j.770/2016/OM a Dodatku ¢.1 ¢.j.495/2017/OM
(884,52,-€/rok),

- NITRA INVEST ¢.j.674/2006 (PP Nitra-sever),

- JUDr. Zilinc¢an P. a MUD¥. Zilinc¢an I. - NZ &.j.2581/2024/OM — Cintorin sv.Cyrila a Metoda,
Cabajska cesta,

- SPU-NZ &.j.1230/2004/0SM , Dodatok ¢.186/2009 - (cyklotrial- 6,31,-€/rok).

Vseobecné sluzby - rozpocet bol vo vyske 1 009 600 € Cerpany na 88,7 %, ¢o predstavuje sumu
1083 330 €. Tieto prostriedky pokryvali naklady spojené s plnenim povinnosti vyplyvajucich z
Komisionarskej zmluvy ¢. 75/2020/0OM, konkrétne odmenu komisiondra a spravu nebytovych
priestorov prostrednictvom spolo¢nosti Sluzbyt Nitra s.r.o. Okrem toho vydavky zahfiiali aj odmenu
mandatara podl'a Mandatnej zmluvy ¢. 2560/2016/0OM, spravu a odpredaj bytov (KBV), poplatky za
spravu CO krytov a naklady spojené s prevadzkou Mestskej Trznice.

Specialne sluzby - rozpocet vo vyske 25 470 € bol naplneny na 51,4 %, tj. vo vyske 13 097 € -
zahfna ndklady na bezpecnostnu ochranu nebytovych priestorov a poliklinik — vykon spravy Sluzbyt
s.r.0., v zmysle Komisionarskej zmluvy ¢.j. 75/2020/0M, poskytovanie pravnych sluzieb
¢.j.2173/2023/0M (doc.JUDr.J. Tekeli), vypracovavanie geometrickych planov-Ramcova dohoda
&.j.22/2023/OM zo dia 06.02.2023 (Ing.Turéany, HRDLICKA-SLOVAKIA s.r.o, Mgr. Tomas
Stefani¢, GEODETICCA s.r.0.).

Stiidie, expertizy, posudky - rozpocet vo vyike 14 070 € Eerpany na 96,4 %, ¢o predstavuje sumu 13
564 €. Tieto vydavky zahtnali naklady na vypracovanie znaleckych posudkov tykajtcich sa objektov v
majetku mesta Nitra.

Poplatky a odvody - rozpocet bol vo vyske 30 000 € Cerpany na 98,2 %, Co predstavuje sumu
29 444 €. Tieto vydavky zahriali pausalne trovy exekucii, kolky a ceniny, trovy konania, vystavenie
notarskych zapisnic, poplatky za kataster, sudne poplatky, poplatky za vedenie bankovych uctov pre
byty a nebytové priestory, ako aj bankové poplatky.

Poistné majetku mesta - rozpocet bol vo vyske 169 900 €, pri¢om skutocné Cerpanie dosiahlo 72 %,
¢o predstavuje sumu 122 350 €. Vydavky boli vynaloZzené na poistné zmluvy s poistoviiou
KOOPERATIVA as., konkrétne poistna zmluva & 1009901708, &.j. 3525/2023/OM v stlade
s dodatkami ¢&. 1, platnymi od 01.01.2024 do 31.12.2027. Dalej bola uzatvoren poistna zmluva
¢. 4419006353, ¢j. 824/2015/0M na zdruzené poistenie majetku bioodpadu, ktoré je platné
od 15.04.2023 do 14.04.2024 (zmluva ukonéena). Zahrnuté su tiez naklady na poistenie Vianocného
mestecka podla zmluvy ¢. 550 9000836, ¢.j. 2609/2024/0OM, s platnostou od 25.11.2024 do
09.01.2025.
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Pokuty a penale - rozpocet stanoveny vo vyske 23 000 €, pri¢om skutoéné ¢erpanie dosiahlo 42,5 %,
¢o predstavuje sumu 9 781 €. Tieto vydavky zahimaju pokuty a penale vyplyvajuce z rozsudkov,
konkrétne poplatky za omeskanie a sidne nahrady trov, ako napriklad v stvislosti so sidnym sporom
sp. zn. 36C/7/2020-648 (p. Fuzakova, Heribanova, Dudikova) a d’al§imi nakladmi sudneho konania
v pripade stdneho sporu s p. Gabasom).

Transfery nefinanénym subjektom - rozpocet vo vyske 1002 130 € bol naplneny na 98,8 %, co
predstavuje sumu 990 529 €. Tieto vydavky zahiiaji transfery na uhradu miezd zamestnancov byvalej
SSaRZ v stilade so Zmluvou o poskytnuti dotacie &. j. 920/2014/SLUZ., a transfery na HK Nitra s.r.o.
podla Zmluvy o poskytnuti dotécie €. j. 2063/2024/OM, ktora sa tyka refinancovania opodstatnene
vynaloZzenych nakladov.

Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv - rozpocet vo vyske 30 000 € bol Cerpany na 76,9 %, co
predstavuje sumu 23 064 €. Financné prostriedky boli vyclenené na uhradu kapnej ceny za prevod
vlastnictva na zaklade nasledovnych zmlav: ¢.PKZP-K40059/24.00-¢.j.1733/2024/0OM, ¢.00994/2024-
PKZ-K40131/24.00 KZ ¢.J.2165/2024/0M, ¢.00999/2024-PKZP-K40128/24.00 Kz
¢.j.2166/2024/OM so Slovenskym pozemkovym fondom. Sucastou bola aj kipa pozemku , E“KN
p.€. 2579/12 na zaklade KZ ¢&j. 2766/2024/0OM so Stredoslovenskymi kameniolomami a
Strkopieskami, $tatny podnik.

Kapitalové vydavky

Investi¢né akcie v rdmci odboru majetku st vyznamnou sti¢astou rozpo€tu mesta, zameranou
na dlhodobé investicie a zlepSovanie infrastruktiry a majetku, ktory je v jeho sprave. Tieto akcie
pokryvaju Siroku skalu aktivit, vratane vykupu pozemkov, nehnutel'nosti a obnovy ¢i rekonstrukcie
existujucich objektov. Realizované projekty zahfnali vykup pozemkov, ktory bol ¢erpany na 76,9 %, s
vydavkami 23 064,12 € z rozpo¢tu 30 000 €, ¢o prispieva k dalSiemu rozvoju mesta a jeho
infra$truktary, najmé v oblastiach, kde je potrebné rozsirenie a zlepSenie verejnych sluzieb. Dalsim
projektom bol vykup nehnutelnosti, ktory zaznamenal minimélne Cerpanie, ¢o ukazuje na potrebu
dal8ich planovani a prioritizaciu v oblasti nehnutel'nosti.

Nakupom bazénového vysavaca pre Sportové zariadenia v sprave Sluzbyt sa prispelo k
modernizacii vybavenia Sportovych zariadeni v sume 7 800 €.

Pripravovana projektova dokumentacia pre nebytové priestory a komunélne byty v sprave
Sluzbytu zatial' nebola realizovana, no jej priprava je nevyhnutnd pre budice investicie a
rekonstrukcie, ktoré prispeji k zvySeniu kapacity a komfortu tychto priestorov pre obyvatelov a
najomnikov. Okrem toho sa realizoval zapocet nakladov na opravy prenajatych objektov, pricom doslo
k prekroceniu rozpoctu, ked Cerpanie dosiahlo 31 177,70 € z povodného rozpoctu 29 584 €, ¢o
poukazuje na nevyhnutnost’ d’alSich investicii do oprav a udrzby prenajatych nehnutelnosti. To je
nevyhnutné pre zabezpecenie ich dlhodobej funkénosti, kvality a spokojnosti najomcov, ¢im sa
zaroven zlepSuje celkovy stav majetku mesta a jeho dostupnost’ pre obyvatel'ov.

oM Odbor majetku - investi¢né akcie spolu 89 716,74 | 62 051,82

711001 Vykup pozemkov 30 000,00 | 23 064,12

712001 Vykup nehnutel’nosti 1 500,00 10,00

713005 Bazénovy vysavaé pre §port.zariad. v sprave Sluzbytu 8500,00| 7800,00
Nebytové priestory - pripravna a projektova dokumentacia objekt. v

716 sprave Sluzbyt 9177,60 0,00
Komunalne byty - pripravna a projektova dokumentacia objekt. v

716 sprave Sluzbyt 5 000,00 0,00
Obnova Mestskej Trznice - vyroba a montaz historickych replik

717002 povodnych okien 5 955,14 0,00

717002 Zapocet nakladov na opravy prenajatych objektov 29584,00| 31177,70
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Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Odbor Skolstva, mladeze a Sportu v roku 2024 zabezpeCoval financovanie a prevadzku
materskych skol, zdkladnych $kol, Skolskych zariadeni, centier volného Casu, zékladnej umelecke;j
Skoly a mestskych detskych jasli. Na rok 2024 bol pre odbor skolstva, mladeze a Sportu stanoveny
rozpocet 20 516 070 €. Skutoc¢né plnenie rozpoctu dosiahlo 19 654 618 €, co predstavuje 95,8 %.

Rozpocet bol tvoreny zo zdrojov mesta, Statneho rozpoctu a inych dotacnych mechanizmov. V
ramci prenesenych a origindlnych kompetencii boli finanéné prostriedky vyuzité na mzdy a odvody
zamestnancov, prevadzkové naklady, materidlne vydavky, tovary a sluzby, ako aj na kapitalové
investicie na rekonstrukciu a modernizaciu budov.

Rozpocéet na rok 2024 bol pocas roka upravovany v zavislosti od aktualnych potrieb
a legislativnych zmien. Vyznamna cast’ vydavkov smerovala na zabezpecenie mzdovych a
prevadzkovych nakladov materskych $kol a zakladnych $kol, ktoré tvoria najvacsiu cast systému
vychovy a vzdelavania. Financovanie bolo zabezpecené aj pre zariadenia Skolského stravovania, ktoré
poskytuju sluzby detom v materskych a zakladnych skolach. Osobitna pozornost’ bola venovana aj
financovaniu sukromnych a cirkevnych §kol a Skolskych zariadeni, ktorym boli poskytnuté dotacie z
podielovych dani mesta. Neoddelitel'nou stcéastou rozpoctu boli aj transfery zo Statneho rozpoctu
ur¢ené na podporu asistentov ucitel’a, vzdelavacie poukazy a rézne rozvojové projekty.

Celkovo bolo v ramci rozpoctu pre odbor Skolstva, mladeze a Sportu Cerpanie v roku 2024
efektivne a v stlade s planovanymi vydavkami. Hlavnym cielom bolo zabezpecenie kvalitného
vychovno-vzdelavaciecho procesu, zlepSenie infrastruktury Skolskych =zariadeni a podpora
volnoCasovych aktivit pre deti a mladdez. V nasledujucich castiach dokumentu su podrobne
rozpracované jednotlivé polozky rozpoctu a ich Cerpanie.

1)  Predprimdrne $kolstvo

Materské skoly 9 505 690 10923 140 10591 148 96,96
Zariadenie Skolského stravovania pri MS 2673770 3125130 2 830 554 90,6
Mestské detské jasle 240 190 225 440 185 629 82,3
Predprimarne skolstvo spolu 12 419 650 14 273 710 13 607 331 95,33

Mzdy a odvody

Mzdy — zahffiaji vyplatu pre 26 materskych $§kol, vratane pedagogickych a nepedagogickych
zamestnancov (upratovacky, udrzbari, pracky) v celkovej vyske 6 128 984 €.

Odvody - zahtiiajii odvody do zdravotnych poistovni a Socialnej poistovne vo vyske 454 342 €.

Tovary a sluzby

Energie, voda, telekomunikdcie ,internet - zahtiia naklady na elektricka energiu, plyn, teplo, vodné,
sto¢né, postové a telekomunikacné sluzby, internet pre materské Skoly vo vyske 906 147 €.
Materidlové vydavky — zahffa platby za interiérové vybavenie, vypoctovi a telekomunikac¢nu
techniku, Cistiace a hygienické potreby, drobny inventar a material na Gdrzbu objektov, kancelarske
potreby, knihy, pomdcky na vychovno-vzdelavaci proces, pracovné obleCenie vo vyske 579 953 €.
Dopravné — preprava deti z MS v ramci akcii v celkovej vyske 12 916 €.

Udrzba — bezna udrzba PC, budov, softvéru a prevadzkovych strojov MS vo vyske 34 965 €.

Sluzby — zahfhajhi naklady na refundaciu nakladov za zamestnancov ZSS pri MS, kde sa nepripravuje
strava, stravovanie zamestnancov, revizie plynovych zariadeni a hasiacich pristrojov, rekreacné
poukazy, zasklievanie, Skolenia, zhotovenie kl'icov a peciatok, pridel do SF vo vyske 451 400 €.

Na odchodné — prispevok pri odchode do dochodku v celkovej vyske 69 580 €.

Na odstupné —vyplatené z dovodu ukonéenia prac. pomeru zo zdrav. dovodov Vo vyske 36 949 €.
Nemocenské davky - v celkovej vyske 55 169 €.

Prispevok na stravu — v celkovej vyske 38 566 €.
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Mzdy a odvody

Mzdy — zahffiajti vyplatu pre 23 $kolskych zariadeni stravovania (ZSS) so zamestnancami (kucharky,
prevadzkové pracovni¢ky), z toho 13 vedicich ZSS, v celkovej vyske 1 246 259 €.

Odvody - zahfiiajti odvody do zdravotnych poist'ovni a Socialnej poistovne vo vyske 2 276 514 €.

Tovary a sluzby

Postové sluzby — vo vyske 28 €

Materialové vydavky — — zahtiaju platby za vypoctovu techniku, Cistiace a hygienické potreby, drobny
inventdr a material na Udrzbu, vybavenie zariadeni Skolského stravovania, kancelarske potreby,
pomocky, pracovné oblecenie a nakup potravin v celkovej vyske 1 001 448 €.

Udrzba— zahtha udrzbu prevadzkovych strojov a vypoctovej techniky dodavatel'skym sposobom v
celkovej vyske 12 453 €.

Sluzby — v celkovej vyske 76 705 € zahfniaji naklady na tla¢ poStovych poukazok, ciachovanie vah,
kontrolu teplomerov a vlhkomerov, ako aj vratku dotacie za rok 2024.

Na nemocenské davky — v celkovej vyske 21 035 €

Na odchodné — prispevok pri prvom odchode do dochodku v celkovej vyske 7 735 €.

Na odstupné — odstupné vyplatené z dévodu ukoncenia pracovného pomeru zo zdravotnych dévodov v
celkovej vyske 9 500 €.

Prispevok na stravu — v celkovej vyske 1 045 €

Mzdy a odvody

Mzdy — zahfiaju vyplatu pre 10 zamestnancov MDJ v jednom oddeleni na MDJ L. Okanika a dvoch
oddeleniach MDJ Bazovského v celkovej vyske 131 612 €.

Odvody - zahriiaju odvody do zdravotnych poistovni a Socidlnej poistovne vo vyske 47 839 €.

Tovary a sluzby

Energie, telekomunikacné sluzby — zahina poplatky za energie, telekomunikacné sluzby a internet v
celkovej vyske 562 €.

Materidlové vydavky - nékup Cistiacich prostriedkov a kancelarskeho materialu vo vyske 4 019 €.

I1.) Zikladné $kolstvo, CVC a ZUS J. Rosinského — rozpoctové organizdcie mesta

1) Cerpanie jednotlivych poloZiek v ramci schvaleného rozpoétu

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Rozpocet vydavkov na mzdy za rok 2024 v rozpoctovych organizaciach mesta Nitry bol stanoveny na
18 816 815,04 €, pricom Cerpanie rozpoctu k 31. decembru 2024 dosiahlo sumu 18 834 538,30 €. Z
tejto sumy boli naklady rozdelené nasledovne: CVC Stefanikova vo vyske 383 046,44 €, ZUS J.
Rosinského 1 158 91,14 € a zdkladné Skoly vo vyske 17 293 400,72 €.

Poistné a prispevok do poist'ovni

Rozpocet vydavkov na odvody za rok 2024 v rozpoctovych organizaciach mesta Nitry bol stanoveny
na 6 926 589,46 €, pricom Cerpanie rozpoctu k 31. decembru 2024 dosiahlo sumu 6 962 142,24 €. Z
tejto sumy boli naklady rozdelené nasledovne: CVC Stefanikova vo vyske 159 861,82 €, ZUS J.
Rosinského 459 061,47 € a zakladné skoly vo vyske 6 307 218,95 €.

Tovary a sluzby

Rozpocet vydavkov na tovary a sluzby v rozpoctovych organizaciach mesta Nitry bol stanoveny na 9
102 442,91 €, pricom Cerpanie rozpo¢tu k 31. decembru 2024 dosiahlo sumu 8 152 833,79 €. Z tejto
sumy boli naklady rozdelené nasledovne: CVC Stefinikova vo vyske 253 085,31 €, ZUS 1J.
Rosinského vo vyske 285 251,12 € a zakladné Skoly vo vySke 7 614 497,36 €.
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BeZné transfery

Rozpocet vydavkov na bezné transfery za rok 2024 v rozpoctovych organizaciach bol stanoveny na
366 204,17 €, priCom Cerpanie rozpoctu dosiahlo sumu 366 861,31 €. Z tejto sumy bolo Cerpanie
rozdelené nasledovne: na CVC Stefanikova vo vyske 17 562,99 €, na ZUS J. Rosinského vo vyske 38
214,40 € a na zadkladné Skoly vo vySke 311 083,92 €. Bezné transfery zahffiaji nemocenské davky za
prvych 10 dni, odchodné a odstupné.

2) Prenesené kompetencie
Normativne finan¢né prostriedky (prenesené kompetencie) v ramci upravené¢ho rozpoctu zo strany
Ministerstva $kolstva, vedy, vyskumu a $portu Slovenskej republiky (MSVVa$) predstavovali sumu
17 901 190 € podla rozpisu primatora zo dna 7. novembra 2024. Tieto prostriedky st ur¢ené na
financovanie Cinnosti a sluzieb suvisiacich s prevadzkovanim Skolskych zariadeni a poskytovanim
vzdelavacich sluzieb. Okrem normativnych financnych prostriedkov boli v priebehu roka 2024
Cerpané aj nenormativne financné prostriedky, ktoré boli poskytnuté zo Statneho rozpoctu. Tieto
finan¢né prostriedky boli uréené na rézne oblasti Skolstva a vzdeldvania a zahfiali:

e Pre asistentov ucitel'a: 892 483 €
Na vzdelavacie poukazy: 124 861 €
Na odchodné: 56 976 €
Na ucebnice: 165 786 €
Na mimoriadne vydavky ziakov: 2 200 €
Na ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia: 36 550 €
Na lyziarske kurzy: 76 950 €
Na skolu v prirode: 58 700 €
Prispevok na dopravu: 3 157,20 €
Prispevok na Specifika: 1 051 329 €
Dotacia z planu obnovy a odolnosti: 20 318 € na rozvojové projekty.

Zakladné Skoly v roku 2024 cCerpali na projekty v ramci Programu podpory zamestnanosti (POP)
dotéciu vo vyske 1 148 550,97 €, ktora bola urcend na podporu zamestnanosti v Skolstve a vytvaranie
podmienok pre rozvoj odbornych kompetencii a zamestnanosti ziakov a ucitel'ov. Tieto nenormativne
prostriedky poskytli Skolam prilezitosti na realizaciu konkrétnych vzdelavacich a rozvojovych aktivit,
ktoré podporuju inkltziu, kvalitnejSie vzdelavanie a rovnaky pristup k vzdeldvaniu pre vSetky deti a
ziakov. Aj ked’ chybajtica suma rozvoja projektov z planu obnovy a odolnosti nie je uvedena, je jasné,
ze tieto prostriedky zohrali klaCovu tulohu pri zabezpeCovani efektivnejSicho a modernejSicho
Skolského prostredia, ktoré bude podporovat’ dlhodoby rozvoj skolstva v meste.

3) Originalne kompetencie

Skolské kluby

Finanéné prostriedky vo vyske 1 835 626 € zabezpecili pokrytie osobnych nakladov pre zamestnancov
$kolskych klubov a prevadzku klubov, ktoré st na 13 zékladnych $kolach. Na ZS Kréméryho $kolsky
klub svoju cinnost' nevykonava z dovodu nezdujmu ziakov tejto Skoly. Pocet ziakov, ktori
navstevovali Skolské kluby v roku 2024, bol 2 857.

Zariadenia skolského stravovania

Z finan¢nych prostriedkov vo vyske 1 426 421 € bola zabezpecovana prevadzka zariadeni Skolského
stravovania a osobné ndklady zamestnancov pre 13 zakladnych §kol. Jedina ZS, ktora nemé vlastné
stravovacie zariadenie, je ZS S¢asného, kde stravovanie Ziakov zabezpecuje MS Belopotockého. Podet
ziakov v roku 2024 bol 7 125.

ZUS J. Rosinského

ZUS J. Rosinského zabezpetuje umelecké vzdelavanie pre 1 320 deti. V roku 2024 boli
v ZUS J. Rosinského &erpané vydavky z originalnych kompetencii (zdroje mesta a vlastné prijmy RO)
vo vyske 1 940 18,13 €. Vydavky tejto rozpoctovej organizacie vo vyske 5 888 € boli hradené zo
zdrojov $tatneho rozpoétu - vzdelavacie poukazy. ZUS J. Rosinského tiez spolupracuje s mestom pri
zabezpecovani hudobnych projektov. Z projektu UNICEF bolo ¢erpanie vo vyske 16 500 €.

CVC Stefanikova

CVC Stefanikova zabezpeduje zaujmové krazky pre deti, mladez a dospelych. Podas letnych mesiacov
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organizovalo letné tabory, o ktoré bol velky zaujem. Pre mesto Nitra spolupracuje na Sportovych
a kultarnych podujatiach mesta. Podas zatvorenej prevadzky CVC zamestnanci pracovali na $kolskych
kluboch pri zékladnych skolach. Vydavky z originalnych kompetencii boli vo vyske 876 006,89 €.

MS pri Z8 Novozamocka a MS Orechov dvor, MS Na Horke

Finanéné prostriedky vo vyske 496 115,48 € boli Cerpané na prevadzku a osobné naklady
zamestnancov materskych §kol. Schvéleny rozpoéet MS pri ZS bol upraveny najmi o finanéné
prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu pre predskolakov, ktori maji jeden rok pred povinnou
Skolskou dochadzkou, vo vyske 33 208 €.

CVCnaZ§

CVC na ZS kniezat’a Pribinu — finanéné prostriedky vo vyske 50 350 € boli pouzité na mzdy, odvody,
prevadzku a dohody o vykonani prace.

CVC na ZS Skultétyho - finanéné prostriedky vo vyske 137 714 € boli pouzité na mzdy, odvody a
prevadzku.

Asistenti ucitel’a

Finan¢né prostriedky vo vyske 236 600 € predstavuju dotacie z rozpoctu mesta na rok 2024, ktoré
zabezpecuju mzdy a odvody asistentov na vSetkych zakladnych Skolach. Tieto prostriedky st uréené
pre ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia, resp. Ziakov, ktori potrebuji mimoriadnu
pedagogickli pomoc vo vzdelavacom procese.

Opatrovatel’ky na ZS Topolova

Finanéné prostriedky vo vyske 30 700 € boli ¢erpané na mzdy a odvody zamestnankyn, ktoré posobia
pri ziakoch so zdravotne tazkym postihnutim.

I11.) Nestdatne sikromné a cirkevné Skoly a Skolské zariadenia

Rozpocet pre cirkevné a sukromné Skoly a $kolské zariadenia predstavoval vysku 3 535 810 €. Z toho
pre sukromné Skoly a Skolské zariadenia bolo vyclenenych 2 498 149 € a pre cirkevné Skoly 1
037 661 €. Tieto finan¢né prostriedky predstavovali dotacie poskytnuté z podielovych dani mesta.

Vyska poskytnutych dotacii nestaitnym sikromnym a cirkevnym $kolam a §kolskym
zariadeniam za rok 2024

Sukromné §koli a Skolské zariadenia

ARS STUDIO — Stadio umenia, Sukromna zakladna umelecka Skola 399 119
obcianske zdruzenie ARS STUDIO
Mgr. Alica Rétiova Sukromné zakladna umelecka $kola TRALA SKOLA,
2 ; 547 612
Durkova 18, Nitra
Stkromné z&kladnd umeleckd skola  |oukromnd ZUS - ateliér MEDEA, - Piaristickd 2, 122133
Nitra Mgr.Paukova
Spolocnost’ Heleny Madariovej, 0.z. iﬁﬁ?mﬂa ZUS Heleny Madariovej, Kréméryho 2, 650 430
ART PEGAS, o.z. Sukromna zakladna umelecka skola
267 109
ART Pegas
E-KU Institit jazykovej a Interkultdrnej g o004 5azvkova skola E-KU 7889
Komunikécie
MAKOVICKY, o.z. Sukromna zakladna skola 17 450
Logoskola s.r Sukromna zakladna skola pre ziakov s narusenou
0goskoa s.I.0 komunikac. schopnostou 133 865
Na Hoérke 30, Nitra
UNITED NATIONS ELEMENTARY , "
SCHOOL. n.o. Stkromna MS a ZS 289 281
PREMIER CLASS Stukromna jazykova skola 882
Slovenska polnohospodarska univerzita |Stkromna MS 62 379
SPOLU 2498 149
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Cirkevné §koli a Skolské zariadenia

Rimskokatolicka cirkev, ;ariadenie Skolského stravovania, 474 742
Biskupstvo Nitra Skolsky klub deti, Materska $kola

Rehola piaristov na Slovensku, Rehofny| . 4enic skolského stravovania, Skolsky klub deti 177 505
Skolsky urad piaristov

leskokat(_)hcka mrksv, Farnost sv. Cirkevné centrum vol'ného ¢asu 121 584
Gorazda Nitra — Kloko¢ina,

Rimskokatolicka cirkev, Farnost’ Nitra — gariadenie Skolského stravovania, 263 830
Chrenova Skolsky klub deti, Materska Skola

SPOLU 1037 661
IV.) Sport

Upraveny rozpocet pre rekreacné a Sportové sluzby bol schvaleny vo vyske 1 671 580 €, pricom
cerpanie za hodnotené obdobie dosiahlo 1 523 331 €, ¢o predstavuje cerpanie na 91,10 %.

Tovary a sluzby
Rozpocet na tovary a sluzby v roku 2024 bol vo vySke 23 580 €, pricom Cerpanie bolo vo vyske
14 882 €, &o je 63,1 %. Cerpanie bolo realizované na:

e Vseobecné sluzby — projekt Sportové centrum vo vyske 4 380 €

e Sluzby pre Sport vo vyske 10 502 €.

Bezné transfery

Rozpocet na rok 2024 predstavoval 1 628 000 €, pricom skutocné Cerpanie dosiahlo sumu
1 488 449 €, ¢o znamena plnenie na trovni 91,4 %. Tieto financné prostriedky boli primarne uréené na
podporu Sportovych aktivit v meste a boli rozdelené do viacerych oblasti. Najvacsia cast’ prostriedkov
bola vyuzitd na dotacie Sportovym klubom, ktoré sa zameriavali na pokrytie nakladov spojenych
s energiami. Ostatné prostriedky boli rozdelené aj medzi vrcholovy a mladeznicky $port, ¢im sa
podporil rozvoj Sportovych talentov a umoznil rast a stabilitu miestnych Sportovych timov. Dotacie
pomohli aj pri zlepSovani tréningovych podmienok, nadkupu potrebného vybavenia a organizovani
sut'azi. Dotacie boli poskytnuté aj na podporu Sportovych podujati organizovanych $portovymi klubmi
a obc¢ianskymi zdruZzeniami. Tieto podujatia su dolezité nielen z hl'adiska Sportového rozvoja, ale aj z
pohl'adu zvySovania prestiZze mesta a jeho zapojenia do regionalnych a narodnych $portovych aktivit.
V ramci tychto finan¢nych prostriedkov sa financovali naklady na organizaciu podujati, propagaciu,
zabezpecenie potrebného zdzemia a odmeny pre tcastnikov.

V.)  Odbor Skolstva

Knihy, ¢asopisy, noviny , u¢ebnice, u¢ebné pomocky a kompenzacné pomocky

Rozpocet na knihy pre prvdkov a knihy na oceiiovanie Ziakov v zdkladnych Skolach predstavoval
vysku 5 140 €, pricom Cerpanie bolo vo vyske 4 970 €.

Reprezentaéné vydavky
Reprezentaéné vydavky spojené s Diiom ucitel'ov boli ¢erpané v sume 2 074 €.

Udriba
Rozpocet na tidrzbu budov zakladnych $kol, materskych $kél, ZUS a CVC bol vo vyske 221 660 €,
pricom Cerpanie bolo vo vyske 221 454 €, ¢o predstavuje 99,9 %.

Sluzby

V tejto kategorii st vydavky spojené s mladezou, konkrétne:
e Praca s mladezou vo vyske 22 586 €
e Projekt OnStage vo vyske 4 576 €
e Projekt Teach for Slovakia vo vyske 9 485 €.
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Bezné transfery
Prispevok obci na CVC vo vyske 102 €.

VL) Skolsky iirad
Spolu Cerpanie za Skolsky trad bolo vo vyske 117 925,74 €. Prijem zo Statneho rozpoctu bol vo vyske
65 528 €. Cerpanie bolo hlavne na polozkach:

e Mzdy a odvody vo vyske 113 994,06 €
e Interiérové vybavenie vo vyske 936 €

e Prevadzkové stroje vo vyske 494,49 €

e VsSeobecny material vo vyske 1 026,19 €
e Skolenie vo vyske 1 475 €

Kapitalové vydavky

V roku 2024 boli v ramci odboru skolstva, mladeze a Sportu realizované viaceré investicné
projekty, ktoré sa prioritne zameriavali na modernizaciu infrastruktiry a zvySovanie kvality Skolskych,
Sportovych a volnoCasovych zariadeni v meste Nitra. Celkovy rozpocet vycleneny na realizaciu
investi¢nych akcii dosiahol hodnotu 100 749 €, pricom skutocné cerpanie tychto prostriedkov
predstavovalo 98 627,24 €, ¢o znamena plnenie rozpoctu na trovni 97,89 %.

Medzi kl'acové investicné akcie patrili nakupy prevadzkovych strojov do zariadeni Skolského
stravovania, na ktoré bolo vy¢lenenych 30 000 €, pricom ¢erpanie dosiahlo sumu 29 997,39 €. Tieto
prostriedky zabezpecili nevyhnutné technické vybavenie zariadeni, ¢im sa vyrazne zlepsili podmienky
na poskytovanie stravovacich sluzieb v skolskych zariadeniach.

Dalsou zasadnou investiciou bola rekonstrukcia Skolskych objektov, ktora zahfhala zikladné
Skoly, materské Skoly, centra volného Casu a zakladné umelecké Skoly. Na tato rekonstrukciu bolo
vyclenenych 50 749 €, pricom Cerpanie tychto prostriedkov predstavovalo 48 629,85 €. Této investicia
umoznila vyznamné zlepSenie infrastruktiry Skolskych a vzdelavacich zariadeni, ¢im sa vytvorili
kvalitnejSie a bezpecnejsie prostredie pre vzdelavanie a mimoskolské aktivity deti a mladeze.

V oblasti Sportu sa realizoval kapitalovy transfer pre Nitriansku investicna na vybudovanie
zavlahy na ihrisku P1 pod Zoborom. Na tento projekt bolo vy¢lenenych 20 000 €, pricom ¢erpanie
tychto prostriedkov bolo plne realizované. Tato investicia zlepSila podmienky pre Sportové aktivity v
meste, ¢im prispela k rozvoju Sportovej infrastruktiry.

V ramci rozpoctu na kapitalové vydavky pre rozpoctové organizdcie bol rozpocet 481 894,94 €,
pricom skutocné Cerpanie tychto prostriedkov dosiahlo sumu 481 896,71 €. Vicsina kapitalovych
vydavkov bola vynaloZena na rekonStrukciu, modernizéciu a opravy budov Skolskych a vzdelavacich
zariadeni, ¢im sa vyrazne zlep$ili podmienky pre vzdelavanie, vyucbu a rozvoj deti a mladeze v meste.
Tieto vydavky vSak nie si zahrnuté priamo v rozpoé¢te mesta Nitra, pretoze si samostatne evidované v
uctovnictve prislusnych rozpoctovych organizacii. Okrem skolskych zariadeni boli prostriedky pouzité
aj na renovaciu a modernizaciu $portovych objektov, ¢o prispelo k zlepSeniu podmienok pre Sportové
aktivity a volnoCasové vyzitie obyvatelov. Tieto investicie v oblasti Skolstva a Sportu nielenze
prispievaju k vytvaraniu kvalitného a moderného prostredia pre vzdelavanie a Sport, ale tiez podporuju
celkovy rozvoj mesta, jeho infraStruktury a prispievaju k zlepSeniu kvality Zivota jeho obyvatelov.
Tym sa zaroveii zabezpec€uje podpora dlhodobého rozvoja v oblasti vzdelavania, Sportu a kultury.

OSMaS Odbor Skolstva, mldadeZe a Sportu — investicné akcie spolu 100 749,00 | 98 627,24

713004 Nakup prevadzkovych strojov do ZSS 30 000,00 | 29997,39

717002 Rekonstrukcia $kolskych objektov / Z§MS,CVC,ZUS/ 50 749,00 | 48 629,85
Kapitalovy transfer pre NI na vybudovanie zavlahy na ihrisku P1 pod

723001 Zoborom 20 000,00 | 20 000,00

Strana 43



ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

Odbor kultury

V roku 2024 bol v ramci odboru kultiry zabezpefeny Siroky rozsah aktivit a projektov
zameranych na podporu kultary, kreativneho priemyslu, zachranu kultirneho dedicstva a rozvoj
mestskych kultirnych zariadeni. Rozpocet pre tento odbor bol 908 600 €. K 31. decembru 2024 bol
rozpocet Cerpany v sume 831 871 €, o predstavuje 91,6 %. V ramci tohto cerpania boli financné
prostriedky investované do prevadzky kultirnych zariadeni, organizovania réznorodych podujati pre
vSetky cielové skupiny navstevnikov a tiez do podpory spoluprace s kultGrnymi aktérmi v meste.
Zarovenn bolo vykdzané Setrenie v oblasti ndkladov za energie, ktoré sa vdaka efektivnejSiemu
manazovaniu spotreby nezrealizovali v plnej vyske.

Okrem toho boli prostriedky vyclenené na material, udrzbu, sluzby a transfery pre kulturu
a kreativny priemysel a na obnovu kultirnych pamiatok vo vlastnictve inych subjektov v grantovych
vyzvach, o zabezpecilo rozsirenie spektra podujati na tizemi mesta a podporu obnovy kultarnych
pamiatok vo vlastnictve inych subjektov.

Celkovo mozno hodnotit’ hospodarenie so schvalenym rozpoftom pozitivne, naklady
predstavujii  zamer mesta ohladom napliiania potrieb obyvatelov a navitevnikov v oblasti kultary
a zniZzovanie investicného dlhu voc¢i hodnote kultirneho dedicstva v meste Nitra.

Energie, voda, komunikécie

Vydavky na energie, vodu a komunikacie zahimaju thrady za energie, vodné a sto¢né v mestskych
kultirnych zariadeniach a trhovych mesteckach. Celkové Cerpanie tejto polozky dosiahlo trovent 93 %.
Planované financné prostriedky boli urené na zéklade odhadu spotreby z predchadzajicich rokov.
NevycCerpané prostriedky predstavuji Setrenie na nakladoch za energie, ¢o odraza efektivne
hospodérenie a niz§iu spotrebu v porovnani s planovanymi nakladmi.

Material

Vydavky na materidl zahffiaji doplnenie interiérového vybavenia kultirnych zariadeni, néakup
prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni, vSeobecného materialu, reprezentacné vydavky na
kultarne podujatia a tiez nakup dreva na vymenu lavi¢iek na Amfiteatri pod Zoborom. Celkové ¢erpanie
tejto polozky dosiahlo 97,9 %. Finan¢né prostriedky boli pocas roka navySené, pricom efektivne
vyuZzitie tychto prostriedkov umoznilo realizovat planovany nakup nevyhnutného interiérového
vybavenia a zaroven zabezpeCit prevadzku kultirnych zariadeni a materialno-technické zabezpecenie
podujati.

Rutinna a §tandardna tudrzba

Rutinnd a Standardna udrzba zahfha udrzbu strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia, ktoré su
nevyhnutné pre realizaciu technickej podpory kultarnych podujati, ako aj opravu a udrzbu
prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni v kultirnych zariadeniach prevadzkovanych odborom
kultary. Celkové Cerpanie predstavuje 97,4 %.

Najomné za najom

Néjomné za ndjom sa tyka prendjmu budov, objektov alebo ich Casti na realizaciu kultirnych podujati a
prenajmu prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia, ktoré su nevyhnutné pre
samotn{ realiziciu podujati alebo zabezpeéenie technického zdzemia pre podujatia. Cerpanie tejto
polozky dosiahlo 76,2 %.

Sluzby

Sluzby zahfnajii Ghrady honorarov ucinkujucich na kulturnych podujatiach, realizaciu obcianskych
obradov a oceneni, ako aj v§eobecné sluzby (napr. montaz stankov, elektrosluzby, a i.), Specialne sluzby
zamerané na ochranu objektov, techniky a materialu potrebné pocas pripravy a realizacie kultrnych
podujati, odborné posudky suvisiace s prevadzkovanim kultrnych zariadeni a realizaciou kultarnych
podujati na verejnych priestranstvach. Dalsie néklady predstavuji $tadie, expertizy, odborné posudky
pre zabezpeCenie ochrany kultirneho dedi¢stva reStaurovanim umeleckych artefaktov (Cerpanie tejto
polozky, vratane dotacie Ministerstva financii SR na obnovu d’alSej Casti architektonicko-socharskej
kompozicie na Cyrilometodskom namesti dosiahlo 100 %). V ramci vydavkov bola uhrddzana udrzba
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verejného a slavnostného osvetlenia v trhovych mesteckach, poplatky pre SOZA a LITA, poistné,
prispevky na tUpravu zovnajsku sobaSiacich a reprezentatné vydavky na catering. Tieto sluzby
zabezpecuju samotnu realizaciu kultirnych a spolo¢enskych akcii alebo tkony potrebné na ich
zabezpetenie. Cerpanie tejto polozky dosiahlo 97,1 %.

Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam

Rozpocet zahina poskytnuté dotacie pre kulturu a kreativny priemysel v celkovej vyske 94 491,40 €
a dotacie pre kultirne pamiatky a pamitihodnosti vo vyske 18 500 €. Celkova schvalena vyska dotacii
dosiahla 120 000 €, pricom skuto¢né Cerpanie sa pohybovalo na urovni 112 991,40 €, ¢o predstavuje
94,2 % z planovaného rozpoctu. Tieto dotacie boli vyuZzité na podporu réznych projektov v oblasti
kultary, umenia, reStaurovania kulturnych pamiatok a rozvoja kreativneho priemyslu, ¢im sa prispelo k
oziveniu kultirneho zivota v meste a ochrane jeho historického dedic¢stva. Vd’aka tymto investiciam sa
podarilo realizovat’ viaceré iniciativy, ktoré obohatili kultarnu ponuku pre obéanov a navstevnikov.

Kapitalové vydavky

V ramci odboru kultary bol pre investi¢éné akcie vycCleneny rozpocet vo vyske 111 900 €,pricom
skuto¢né Cerpanie dosiahlo hodnotu 97 738,56 €, ¢o predstavuje 87,34 % rozpoctu.

V ramci investi¢nych akcii i$lo o doplnenie vianoéného osvetlenia v centre mesta. Doplnenie
Casti osvetlenia sa stretlo s pozitivnym ohlasom navstevnikov Nitrianskeho viano¢ného mestecka, je to
mozné dohladat’ v reakciach na socidlnych sietach a v spitnej védzbe respondentov dotaznikového
prieskumu realizovanom po uskuto¢neni akcie.

Z Xkapitalovej polozky bol dalej zrealizovany nakup dvoch sanitdrnych kontajnerov,
vyCerpanych bolo 77,1 %,vyClenenych financnych prostriedkov, ¢o predstavuje Usporu oproti
povodnému odhadu (PHZ bola vo vyske 40 000 za oba sanitarne kontajnery). Zamerom nakupu
kontajnerov bolo Setrenie nakladov za ich prendjom na kultirne, Sportové a spolocenské akcie.

Dal$ou investiciou v ramci odboru kultary bol kapitalovy transfer pre Zoborsky skraslovaci
spolok na projektovii dokumentéciu revitalizacie NKP Zoborsky klastor (¢. UZPF 1513). Vy¢lenené
finan¢né prostriedky poskytnuté k celkovej revitalizacii objektu predstavuju maly, ale dolezity prvok
prospievajuci k znizovaniu investicného dlhu voc¢i hodnote pamiatkového fondu na Gizemi mesta. V
pripade, ze bude zrealizovana celkova revitalizacia objektu v zmysle financovanej PD sa s istotou
zvyS$i podiel incomingového turizmu mesta, ked’Zze sa uz dnes vyhladavany objekt najstarSieho
klastora na Gzemi Slovenska stane eSte atraktivnejSim bodom z&ujmu pre domacich a zahrani¢nych
navstevnikov.

OK Odbor kultury — investi¢né akcie spolu 111 900,00 97 738,56

713004 Viano¢né osvetlenie 21 900,00 21 899,92
Kupa 2 ks sanitarnych kontajnerov - Investicie FMR

713004 KU 1 - Nitra 40 000,00 25 838,64
Zoborsky skrasl'ovaci spolok -PD obnova zoborského

722001 klastora 50 000,00 50 000,00
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Odbor socialnych sluzieb

V roku 2024 bol rozpocet pre odbor socialnych sluzieb 6 102 220 €. Skuto¢né cerpanie k
31. decembru 2024 dosiahlo 6 014 983 €, ¢o predstavuje 98,6 % z upraveného rozpoctu. Tento
rozpocet bol vyuzity na Siroku Skalu aktivit a projektov, ktoré sa zameriavali na zlepSenie zivotnych
podmienok a podporu zranite'nych skupin obyvatel'stva. Odbor socialnych sluzieb sa v tomto obdobi
intenzivne venoval poskytovaniu a podpore roéznych socialnych sluzieb, ktoré su klucové pre
zlepsenie kvality Zivota obCanov mesta, najmé tych, ktori sa nachadzaju v socialnej, zdravotnej alebo
materialnej nadzi.

Medzi hlavné oblasti, na ktoré sa ststredil, patrila pomoc rodinam v krizovych situaciach,
podpora deti z problémovych rodin, starostlivost’ o seniorov a zabezpeCovanie sluzieb pre osoby so
zdravotnym postihnutim. Tieto projekty a transfery zabezpecili rozmaniti a nevyhnutni podporu,
ktora sa odzrkadlila v zlepSeni zivotnych podmienok mnohych obyvatel'ov mesta, ktori sa nachadzali
v tazkych zivotnych situacidch. Okrem toho odbor pracoval na zlepSeni dostupnosti a kvality
terénnych a komunitnych socidlnych sluzieb, ktoré boli poskytované priamo v domacnostiach alebo v
rdmci komunitnych centier. V ramci tychto aktivit sa venovala pozornost’ aj rozvoju programov
zameranych na prevenciu a vzdelavanie, ktoré mali za ciel’ posilnit’ zodpovednost’ jednotlivcov za
svoje zdravie a pohodu. Okrem tradiénych foriem pomoci, ako su finanéné prispevky, boli
implementované aj rozne terapeutické a rehabilitacné programy pre osoby so zdravotnym postihnutim
a seniorov, ¢im sa zabezpecila ich dostojna a kvalitna starostlivost’. VSetky planované ¢innosti boli
realizované v stlade s potrebami obyvatelov a v ramci stanovenych finan¢nych ramcov, pricom
celkové Cerpanie ukazuje efektivnost’ a flexibilitu pri rieSeni aktudlnych socidlnych vyziev v meste.

Odbor socidlnych sluzieb sa tiez podiel'al na podpore verejného zdravia, najmé cez prevenciu
v oblasti duSevného zdravia a osvetu tykajlicu sa zavislosti, ¢o prispelo k znizovaniu rizik v socialnych
a zdravotnych oblastiach. Tieto Cinnosti a projekty predstavuju komplexny pristup k rieSeniu
socialnych problémov v meste Nitra a zabezpecuju, Zze mesto aj nad’alej podporuje svojich obcanov v
tazkych zivotnych situaciach. Tymto sposobom odbor socidlnych sluzieb v Nitre prispieva k
celkovému zlepseniu kvality Zivota a socialnej stability v meste.

Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia

Polozka Sluzby bola upravena vo vyske 12 590 € a plnenie na podporu a rozvoj verejného zdravia,
v ¢om su projekty Zdravé mesto, supervizia a zdravotna posudkova ¢innost’ pre obcanov, ktori st po
posudeni odkazani na socidlne sluzby v zmysle zakona, bolo vo vyske 10 517 €, ¢o je 83,6 %.

Vzdelavanie nedefinované podla irovne

Projekty Terénna socialna praca, MOaPS

Rozpocet projektu ,,NP terénna socialna praca a komunitné centra.” a projektu ,,Miestnej ob¢ianskej
a poriadkovej sluzby* na mzdy, odvody, tovary a sluzby pre terénnych socialnych pracovnikov a pre
pracovnikov MOaPS bol upraveny vo vyske 133 740 €, ¢o je 100 % plnenie.

Choroba, invalidita a tazké zdravotné postihnutie

Rozpocet na transfery pre neverejnych poskytovatel'ov socialnych sluzieb a Hospicu u Bernadetky bol
vo vyske 130 560 €, plnenie bolo vo vyske 127 321 €, ¢o je 97,5%.

Staroba

Rozpocet na transfer pre prispevkovl organizaciu Sprava zariadeni socidlnych sluzieb bol vo vyske
2716 480 € zrozpottu mesta al242 210 € zo Statneho rozpoCtu. Monitorovanie a signalizacia
potreby pomoci bolo ¢erpané vo vyske 7 867 €, ¢o predstavuje 99,5 %. Prispevok ob¢anom s trvalym
pobytom v meste Nitra, ktori odchadzaji do dochodku, bol ¢erpany vo vyske 34 680 €, ¢o predstavuje
77,1 % plnenie. Aj vtejto Casti rozpoCtu bol upraveny rozpocet na transfery pre neverejnych
poskytovatel'ov socialnych sluzieb vo vyske 202 480 €, plnenie bolo vo vyske 202 474 €, ¢o je 100 %.
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Rodina a deti

Rozpocet 328 900 € bol cerpany vo vyske 300 865 €, Co predstavuje 91,5 % plnenie. V tejto Casti
rozpoctu st poskytované dotacie pre mimovladne organizacie na energie, transfer pre Nitrianske
centrum dobrovol'nictva vo vyske 20 000 €, prispevok pri narodeni diet’at’a s trvalym pobytom v meste
Nitra, ktory bol ¢erpany vo vyske 36 805 € a dotacia zo Statneho rozpoctu vo vyske 114 848 € na
stravu a ucebné pomdcky pre deti rodicov v hmotnej nidzi.

Nezamestnanost’
Jednorazova davka jednotlivcom poskytovana v hmotnej nudzi pri doCasnej nezamestnanosti bola
upravena vo vyske 2 000 € a plnenie bolo vo vyske 149 €, ¢o je 7,5 %.

Socialna pomoc obéanom v hmotnej a socialnej nudzi

Rozpocet vo vyske 1 019 430 € bol cerpany vo vyske 989 789 €, Co predstavuje 97,1 % plnenie. Su to
mzdy, odvody pre zamestnancov Utulku pre jednotlivcov sdetmi, Utulku pre bezdomovcov,
Noclaharne, Komunitné centrum Drazovce a Komunitné centrum Orechov dvor. Mzdy, odvody,
energie, tovary a sluzby tychto zariadeni su hradené z dotécie zo statneho rozpoctu a z rozpoctu mesta.

Kapitalové vydavky

V roku 2024 bol v ramci odboru socialnych sluzieb rozpocet na investicné akcie vo vyske
25 749 €, pricom celkové Cerpanie dosiahlo 100 %. Tieto prostriedky boli efektivne vyuzité na
zlepSenie materidlnych podmienok a rozvoj socialnych sluzieb v meste, ¢o prispelo k zvySeniu kvality
poskytovanych sluZieb a lepSiemu pristupu k nim pre obyvatel'ov, ktori sa nachadzaju v socidlne;j,
zdravotnej alebo materidlnej nudzi. Cielom bolo zabezpecit' kvalitné a dostupné sluzby pre
najzranitel'nejSie skupiny obyvatel'stva, ¢o malo za nasledok zlepSenie ich zivotnych podmienok.

Z tejto sumy bolo 3 750 € investovanych do nakupu interiérového vybavenia pre Komunitné
centrum Drazovce. Investicia vyrazne prispela k vytvoreniu lepsSich podmienok na poskytovanie
komunitnych sluzieb, ako si vzdelavacie aktivity, poradenské sluzby, podpora pri hladani
zamestnania, alebo organizovanie volnocasovych aktivit. ZlepSenie materidlnych podmienok centra
umoznilo rozsirenie sluzieb a zvySenie ich dostupnosti pre obyvatel'ov Drazoviec.

Dalsia ast’ rozpodtu, vo vyske 21 999 €, bola uréena na ndkup osobného vozidla, ktoré sluzi
na podporu terénnych socialnych pracovnikov v Komunitnych centrach Orechov dvor a DraZovce.
Nékup vozidla bol nevyhnutny pre efektivne poskytovanie terénnych socialnych sluzieb, pretoze
umoznuje socialnym pracovnikom rychlo a flexibilne reagovat’ na potreby jednotlivcov v teréne.
Pritomnost’ vozidla zabezpecuje pravidelny a kvalitny kontakt s klientmi, ktori nemaji moznost
navStevovat’ komunitné centrd, a umoznuje poskytovanie socidlnych sluzieb priamo v domacnostiach,
v ¢o najkomfortnejSom a najbezpecnejSom prostredi. Tento nakup bol ¢iastoéne dotovany zo zdrojov
Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky, ¢o zabezpecilo efektivnejsie
vyuzitie mestskych finanénych prostriedkov.

Tieto investicie nepochybne prispeli k zvySeniu efektivnosti a dostupnosti socialnych sluzieb v
meste. Nakup vybavenia a vozidla umoznil nielen zlepsit materidlne podmienky na poskytovanie
sluzieb, ale aj zabezpecit’ ich dostupnost’ pre tych, ktori to najviac potrebujii. Terénna praca sa stala
flexibilnejSou, ¢o umoznilo lepSie pokrytie potrieb zranitelnych skupin obyvatel'ov, ako st seniori,
osoby so zdravotnym postihnutim a rodiny v nudzi. Tieto investicie prispeli k lepSiemu integrovanie
skupin do spolocnosti, zlepSeniu ich Zivotnej Girovne a kvalitnejSiemu poskytovaniu socialnej podpory.
V dlhodobom horizonte tieto kroky napomahaju k stabilizacii a zlepSeniu socidlnych podmienok v
meste, €o je kI'i€ové pre udrzatel'ny rozvoj a harmonicky Zivot vSetkych jeho obyvatelov.

0SS Odbor socidalnych sluZieb — investicné akcie spolu 25 750,00 25 749,00
713001 Komunitné centrum DraZzovce 3 750,00 3 750,00
714001 Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 11 000,00 10 999,00
714001 Dotacia - na nakup osobného vozidla na podporu rozvoja soc.sluzieb 11 000,00 11 000,00
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Utvar hlavného architekta

Rozpocet na rok 2024 bol 604 120 €. Skuto¢né cCerpanie k 31.12.2024 bolo vo vyske
180 262 €, ¢o ¢ini 29,8 %.
V ramci schvéleného rozpoétu, Utvar hlavného architekta mesta Nitra (UHA), v mene obce, ako
organ uzemného planovania, zabezpecuje regulaciu architektonického a uzemného rozvoja mesta v
sulade so zaujmami mesta, schvalenymi uzneseniami mestského zastupitel'stva a potrebami
obyvatel'ov mesta Nitra, prostrednictvom obstardvania uzemno-planovacej dokumentécie (UPD) a
tizemno-planovacich podkladov (UPP) ako aj graficko-informaénych systémov (GIS) Uzemného
planu mesta Nitra. Vytvaranie GIS pre jednotlivé organizacné zlozky mesta Nitra, prostrednictvom
Specidlnych softvérov, za ucelom zvySenia efektivity prace. Organizovania architektonickych
verejnych sitazi navrhov a pridruzenych ¢innosti.

Kapitalové vydavky

V roku 2024 bol pre investi¢né akcie utvaru hlavného architekta schvaleny rozpocet vo vyske
392 226 €, pricom skuto¢né Cerpanie dosiahlo 75930 €, Co predstavuje 19,36 % z celkovych
planovanych vydavkov. Finanéné prostriedky boli vyuZité na spracovanie &istopisu UPN — CMZ Nitra
V zneni zmien a doplnkov & 1 a 2, na pripravu navrhov zmien a doplnkov ¢&. 7 k Uzemnému planu
mesta Nitra, ako aj na obstaranie uzemnoplanovacej dokumentacie pre zony Sindolka II., Nitra
a Janikovce 1., Nitra. Nezrealizované investi¢né akcie, ako navrh druhej etapy nového tizemného planu
mesta Nitra, izemnoplanovacie podklady pre zonu Nova Chrenova, &istopis UPN zény Parovské Haje,
projektova dokumentécia na protipovodiiové opatrenia v Janikovciach a vodoochranné opatrenia pre
mestské Casti Kynek, Janikovce, Drazovce, Zobor a Staré mesto, zostavaju v planovani a budu riesené
v buducnosti podl'a aktudlnych potrieb a finanénych moznosti mesta.

UHA Utvar hlavného architekta - — investiéné akcie spolu 392 226,00 75 930,00
711005 Cistopis UPN-CMZ Nitra v zneni ZaD &. 1 a 2 5 334,00 4 920,00
711005 Navrh zmien a doplnkov ¢.7 k UP mesta Nitra 48 840,00 30 600,00
711005 UPNZ Sindolka II., Nitra 65 660,00 20 850,00
711005 Novy izemny plan mesta Nitra Il.. etapa 80 000,00 0,00
711005 UPP zény Nova Chrenova 30 000,00 0,00
711005 UPN z6ny Parovské Haje - &istopis - PRESUN 15 000,00 0,00
711005 UPN zony Janikovce 1. Nitra 43 392,00 19 560,00
PD - realiz. projekt na protipovodiiové opatrenia
716 Janikovce 34 000,00 0,00
716 PD vodoochranné opatrenia MC Kynek 15 000,00 0,00
716 PD vodoochranné opatrenia MC Janikovce 15 000,00 0,00
716 PD vodoochranné opatrenia MC DraZovce, Zobor 25 000,00 0,00
716 PD vodoochranné opatrenia MC Staré mesto 15 000,00 0,00

Uzemnoplinovacia dokumenticia :
Obstaranie Nového Uzemného planu mesta Nitra (UPN)

V roku 2024 UHA pokracoval v procese I. etapy obstarania UPN, konkrétne dvojkolovej
verejnej sttaze ktorej ciel'om bol vyber ideového spracovatel'a UPD. Ciel'om sit'’aze bolo vybrat’ takého
spracovatela ideového navrhu UPD, ktory by ¢o najlepsie pokryval vietky zaujmy a zarovei spiial
vysoku poziadavku na kvalitu a odbornost’ autora UPD.

Ukoncené_fizy I etapy - pripravné prace obstarania UPD :
Priebeh dvojkolovej sutaze navrhovna vyber spracovatela UPD prostrednictvom koordinatora
(subdodavatel’), konkrétne zabezpedenie spracovatel’a kreativnej — ideovej &asti UPD.
a) Zahajenie dialogu s prihlasenymi uchadza¢mi — priblizenie problematiky a poziadaviek na
sttazné navrhy v 1. kole
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b) Vyhodnotenie 1. kolo sitaze — vyber 3 sutaznych navrhov zo vSetkych prihlasenych,
podrobné posudky predlozenych navrhov a stanovenie parametrov pre 2 kolo

€) Prezentacia findlnych navrhov komisii (december 2024)

d) Vyber vitaza 2. kola sutaze (uzavreté - januar 2025)

Obstaranie Zmien a doplnkov & 7 UPN mesta Nitra

Néavrh rozsahu zmien adoplnkov ¢ 7 UPN mesta Nitra pre obstaranie predmetnej
tizemnoplanovacej dokumentacie - Zmeny adoplnky ¢ 7 UPN mesta Nitra schvalilo Mestské
zastupiteI'stvo v Nitre dia 23. 3. 2023. MZ v Nitre uznesenim 78/2023 MZ. Zmeny a doplnky ¢. 7
UPN mesta Nitra boli preto spracovavané na zaklade zakona ¢. 50/1976 Zb. o izemnom planovani a
stavebnom poriadku (stavebny zdkon) v zneni u¢innom do 31.03.2024.

Ukoncené etapy obstarania predmetnej UPD v roku :
I11. etapa: Pripravné prace na zaklade ziskanych podkladoch a analyza poziadaviek v spolupraci
s vybranym spracovatelom. Zapracovanie rieSenych zmien a doplnkov ¢ 7 UPNO v rozsahu
schvalenom Mestskym zastupitel'stvom v Nitre uznesenim ¢. 78/2023-MZ zo dna 23.03.2023
z hl'adiska vplyvu na zakladnu urbanisticki koncepciu mesta a suladu so zadavacim dokumentom
platného tizemného planu mesta a to:
- vypracovanie a dodanie Navrhu zmien a doplnkov ¢. 7 UPNO v textovej, grafickej a zaviznej
Casti,
- prerokovanie ndvrhu s Komisiou pre uzemné pladnovanie architektiru, verejny priestor
a investi¢énu ¢innost, dopracovanie navrhu v zmysle pripomienok komisie, dotknutych
odborov a utvaru hlavného architekta.
- Verejné prerokovanie Navrhu zmien a doplnkov &. 7 UPNO.
- Vyhodnotenie pripomienok FO a PO k Navrhu zmien a doplnkov &. 7 UPNO.
- Vyhodnotenie pripomienok k Navrhu zmien a doplnkov ¢. 7 UPNO vzniknutych v procese
SEA.
- Dohoda k Navrhu zmien a doplnkov &. 7 UPNO na zaklade pripomienok dotknutych organov.
- Opitovné prerokovanie pripomienok k Navrhu zmien a doplnkov ¢. 7 UPNO.

IV. etapa: Vypracovanie a doplnenie findlneho Néavrhu zmien a doplnkov & 7 UPNO
spracovatel'om v zmysle akceptovanych pripomienok.
V. etapa: Kontrola vypracovaného finalneho Navrhu zmien a doplnkov & 7 UPNO.
Prebiehajuca etapa:
VI. etapa: Schval'ovanie finalneho Navrhu zmien a doplnkov &. 7 UPNO.

- Prerokovanie finalneho Navrhu zmien a doplnkov &. 7 UPNO v komisiach

- Vypracovanie navrhu VZN

- PredloZenie finalneho Navrhu zmien a doplnkov &. 7 UPNO do MZ

Obstaranie UPNZ Janikovce I., Nitra.
Obstaranie novej uUzemnoplanovacej dokumentacie zoény v stlade suznesenim Mestského
zastupitel'stva v Nitre 149/2020 - MZ zo diia 18. 06. 2020.

Ukoncené_etapy obstarania predmetnej UPD v roku 2024:
VI. etapa: Prebehlo prerokovanie navrhu UPNZ Janikovce I, Nitra s vlastnikmi pozemkov
priamo dotknutymi rieSenim Uzemného planu zoény. Bol stanoveny termin na predkladanie
pripomienok dotknutych organov ako aj FO a PO k navrhu UPNZ Janikovce I. Nitra.

- Vyhodnotenie pripomienok k UPNZ Janikovce I., Nitra

- Zapracovanie akceptovanych pripomienok k UPNZ Janikovce 1., Nitra spracovatelom
Prebiehajica etapa:
VII. etapa: Kontrola vyparkovaného Navrhu UPNZ, Janikovce 1., Nitra.

Obstaranie Uzemného planu zény Sindolka II., Nitra
Mestské zastupitel'stvo v Nitre uznesenim ¢. 111/2020 — MZ dna 11. 06. 2020 schvalilo obstaranie
Uzemného planu zony Sindolka II., Nitra — ( lokalita Parovské Luky).
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Ukoncené_etapy a fizy obstarania predmetnej UPD v roku 2024:
VIII. etapa: Prebehlo prerokovanie navrhu UPNZ Sindolka II., Nitra s dotknutymi osobami. Bol
stanoveny termin na predkladanie pripomienok dotknutych organov ako aj FO a PO k navrhu UPNZ
Sindolka II., Nitra.

- Vyhodnotenie pripomienok k UPNZ Sindolka II., Nitra

- Zapracovanie akceptovanych pripomienok k Sindolka II., Nitra spracovatelom
VII. etapa: Kontrola vyparkovaného Sindolka II., Nitra.

Prebiehajuca etapa.

VI. etapa: Schvalovanie finalneho navrhu UPNZ Sindolka IL., Nitra
- Prerokovanie findlneho navrhu UPNZ Sindolka IIL., Nitra v komisiach
- Vypracovanie navrhu VZN
- PredloZenie finalneho Navrhu zmien a doplnkov &. 7 UPNO do MZ

Obstaranie UPN zony Parovské Haje
V priebehu roku 2022- 2023 bolo zabezpecované spolo¢né rokovania s vlastnikmi pozemkov

V rieSenom uzemi zony za udasti VMC, UHA a odboru dopravy k dorieseniu polohy pristupove;
komunikacie v navrhu UPNZ k uzemiu pre rozvoj IBV vo vizbe na poziadavku vyboru zachovat
pozemok vo vlastnictve Mesta Nitra pri Kultirnom dome v Parovskych Hajoch pre potreby
dobudovania obcianskej vybavenosti s kultirno — spolo¢enskou funkciou. Na zaklade viacerych
rokovani bol vlastnikmi pozemkov predloZzeny navrh vedenia komunikécie v novej trase, ktory bol
predlozeny odborom dopravy na vyjadrenie KDI PZ v Nitre a nasledne odsuhlaseny. Dokumentacia
pre izemné konanie bude podkladom pre dopracovanie navrhu UPD. V roku 2024 sa uskutoénil
opakovany pokus na obstaranie zhotovitel'a prostrednictvom VO a vSak netspesne.
Il. etapa: Verejné obstaravanie

- Vykonana kontrolna PHZ ktora upravila rozsah zmien ako aj sumu

- Zabezpecené navysenie finan¢ného krytia

- Vykonanie VO vyhodnotené v decembri 2024

Prebiehajuca etapa:
- Uvodné stretnutie, uprava a podpis zmluvy

Obstaranie &istopisu UPN-CMZ Nitra v zneni doplnkov 1 a 2

V priebehu roku 2022- 2023 bolo zabezpetované vypracovanie zmien a doplnkov &. 2 k UPN-
CMZ Nitra. S prihliadnutim na zrozumitel'nost” a Citatelnost’ UHA obstaralo v roku 2024 Eistopis zo
zapracovanymi zmenami a doplnkami &. 1 a &. 2 do pévodného UPN-CMZ Nitra, ¢im vznikol jeden
CitateI'ny a prehl'adny dokument, ktory je zrozumitel'ny aj pre ob¢anov mesta/verejnost’.

Uzemnoplinovacie podklady a ostatné podklady zabezpeiované v roku 2024:

UPP zény Novi Chrenovi

V roku 2023 - 2024 UHA zabezpecoval zhromazdenie a pripravu podkladov a d’alsich naleZitosti pre
obstaranie tizemnoplanovacieho podkladu.

Architektonické sut’aZe:
a) ,Revitalizacii verejnych priestranstiev pri OC Sandokan*
- Vypracovanie zadania a obstaranie podkladov k sutazi
- Zabezpecenie priebehu a vyhodnotenie sutaze
Prebiehajica etapa.
- Uvodné stretnutie, Giprava a podpis zmluvy
b) ,.STARA RADNICA*
Prebiehajiica etapa:
- Vypracovanie zadania a obstaranie podkladov k sttazi
- Zabezpecit finan¢né krytie
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Odbor projektového a strategického riadenia

Odbor projektového a strategického riadenia zohrava vyznamnu tlohu v rozvoji mesta Nitra
prostrednictvom efektivneho riadenia projektov, strategického planovania a ziskavania externych
finan¢nych zdrojov. V roku 2024 odbor aktivne pracoval na priprave, realizacii a ukonceni viacerych
projektov zameranych na zlepSenie infrastruktary, environmentélnej udrzatel'nosti, socidlnej inkluzie a
rozvoja verejného priestoru. Tieto projekty mali za ciel’ zvysit' kvalitu zivota obyvatelov mesta,
podporit’ ekonomicky rast a zabezpeéit’ udrzatel'ny rozvoj v oblasti zivotného prostredia, dopravy a
socialnych sluzieb. Rozpocet odboru bol 3 926 250 €, priCom skuto¢né Cerpanie dosiahlo vysku
2 964 984 €, Co predstavuje 75,5 % z planovaného rozpoctu. Tento narast rozpoc¢tu bol nevyhnutny na
pokrytie nakladov spojenych s realizaciou viacerych rozsiahlych projektov a na zabezpecCenie
dostatocnych finanénych prostriedkov na ich dokoncenie. Odbor sa podielal na podani viacerych
ziadosti o nenavratné financné prispevky a dotécie, priCom cast’ z tychto ziadosti bola schvalend a
dalsie eSte Cakaju na vyhodnotenie. Vzhl'adom na doélezitost’ tychto projektov pre rozvoj mesta sa
odbor intenzivne zameral na optimalizaciu Cerpania finan¢nych prostriedkov a na zabezpecenie ich
efektivneho vyuzitia. Pldnované projekty v oblasti dopravy, Zivotného prostredia a socidlnych sluzieb
prispievaju k udrzateI'nému rozvoju mesta a zlepSuju infrastruktiru a kvalitu verejnych sluzieb. Tento
zavereCny ucet poskytuje podrobny prehlad o hospodareni odboru, dosiahnutych vysledkoch a
planoch do buducnosti, pricom odbor sa aj nad’alej bude sustredit’ na ziskavanie d’alSich externych
zdrojov financovania, aby mohol realizovat’ eSte ambicidznejsie projekty v nasledujicich rokoch.

Podané Ziadosti 0 nendvratny finanény prispevok a dotdcie v roku 2024:

V roku 2024 boli vyhlasené viaceré vyzvy na podavanie nenavratnych finanénych prispevkov,
ziadosti o poskytnutie prostriedkov mechanizmu a dotacii. Mesto (odbor projektového a strategického
riadenia) v roku 2024 podalo 5 ziadosti o NFP a 1 ziadost’ o zapojenie do NP. Vyzvy boli vyhlasené
na rézne témy, vyuzili sme moznost’ podania ziadosti z Programu Slovensko az Planu obnovy
a odolnosti, mesto reagovalo aj na migra¢nu krizu prostrednictvom Narodného projektu.

V roku 2024 bola schvalena 1 ziadost o NFP a 1 Ziadost’ v ramci narodného projektu, ostatné
Ziadosti boli z dovodu nedostatku alokacie neschvalené.

Mesto Nitra vroku 2025 nadviaze na pripravu projektovych zamerov zroku 2024,
vychadzajtcich z Integrovanej izemnej stratégie izemia udrzate'ného mestskej funkénej oblasti Nitry
na obdobie 2022 — 2027 s vyhl'adom do roku 2030. IUS FMO Nitry je spracovana pre lizemie mesta
Nitra a 26 obci. Po schvaleni projektovych zamerov, Kooperaénou radou UMR, bude mesto
pripravovat’ z nich vychadzajice ziadosti o NFP. Na rok 2025 sa planuje podat’ viac ako 12 ziadosti
0 NFP a dalsie projektové zamery sa pripravuji postupne v zavislosti od novych vyhlasenych vyziev.

Extenmyna ’Vegetacna' - zelena - strecha na budove 202 550,40 € | ZONFP schvalena
Mestského tiradu v Nitre

Vel'ka Hangocka — opatrenia pre stabilizaciu svahov 765 602,31 € | ZoNFP nepodporena

Odoslana / v zasobniku

Materska skola, T. Vansovej, Nitra 705 881,57 € | projektov

Zvysenie energetickej efektivnosti budovy mestského

uradu v Nitre 323 026,66 € | ZONFP nepodporen
NP Integracia $tatnych prislusnikov tretich krajin
vratane migrantov 65 575,20 € | ZoNFP schvalena

Oprava objektu novej haly v tenisovom areali Nitra —
Chrenova II. etapa

442 792,50 € | ZoNFP nepodporena
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V roku 2024 bol ukondéeny proces kolauddcie deviatich projektov

Hlavnymi cie'mi projektu ,,Obnovy Starého parku“ bolo zvysit' environmentéalnu kvalitu,
vyuzit' nové vysadby a tak prispiet’ k ekologickej stabilite sidelnej zelene a zlepSeniu mikroklimy
V zastavanom Uzemi mesta. Dal§im cielom projektu bolo zvysit atraktivnost parku pre Siroku
verejnost’ vytvorenim novych detskych a Sportovych ihrisk, novych prvkov mobiliaru, novej obory pre
zvierata s vyhliadkovym moélom. Vybudovanim nového verejného osvetlenia projekt prispeje k
zniZzeniu energetickej naro¢nosti pouzitim novych LED svietidiel s funkciou tlmenia
vykonu. Vysledkom projektu je revitalizované uzemie a vytvorené, alebo obnovené otvorené
priestranstva v mestskych oblastiach o rozlohe 93 817 m2,

Projekt ,,Komunitné centrum DraZovce* mal za ciel’ vytvorit' a udrzat’ vhodné podmienky
na komunitni pracu priamo v prostredi komunity so zameranim predovsetkym na marginalizovant
romsku komunitu. Komunitné centrum Drazovce sa stalo miestom prvého kontaktu pre vsetkych
¢lenov komunity, ktori prichadzaji do komunitného centra SO svojimi ziadostami, staznostami a
tazkost’ami, ale aj s ndvrhmi, ndpadmi a odporacaniami pre seba, svoju rodinu a zivot celej komunity.
Komunitné centrum vzniklo rekonstrukciou Casti existujiicej zdkladnej Skoly a bude schopné v
jednom momente poskytovat’ socialnu sluzbu pre 57 oséb. Predmetny projekt je zrealizovany na
principe trvalej udrzatelnosti, ¢o je zabezpetené najmi kvalitnou predprojektovou pripravou v ktorej
boli zapracované technické rieSenia na dosahovanie energetickych tuspor a dodrzanim vSetkych
platnych noriem pre energeticku efektivnost’ budov, d’alej kvalitou zrealizovanych stavebnych prac
a pouzitymi kvalitnymi stavebnymi materialmi.

Vysledkom projektu ,,Obratisko cestnej verejnej dopravy, Dvor¢ianska ulica — Nitra“ je
zefektivnenie hromadnej dopravy, skvalitnenie dopravnej infraStruktiry, zvySenie komfortu
cestujucich, ako aj zlepSenie ekonomickej udrzatelnosti a obsluhy tzemia. Zamerom projektu bolo
zabezpecit' dostato¢nu dopravnu obsluznost’” mestskej Casti Dolnych Krskan, Nitra v nadvdznosti na
udrzatelnost. Vybudovanim obratiska cestnej verejnej dopravy boli dosiahnuté¢ vysledky v oblasti
ochrany Zivotného prostredia a podpory efektivneho vyuzivania zdrojov, taktiez v oblasti podpory
udrzatelnej dopravy a odstraniovania prekazok v kI'iCovych sietovych infrastruktirach.

Ciel'om projektu ,,Cyklotrasa Mlynarce — Diely — Kloko¢ina* bolo vybudovanie usekov
novych cyklistickych komunikacii a vytvorenie novej siete cyklistickych komunikacii v meste Nitra,
ich prepojenie na existujuce cyklotrasy a zlepSenie dostupnosti k obcianskej infrastruktire aj
nemotorovou dopravou (predovsetkym cyklistickou dopravou). ,,Cyklotrasa Mlynarce — Diely —
Klokocina® je v stilade s koncepénym materialom ,,Koncepcia cyklistickej dopravy v meste Nitra®.

Vytvorenie Kreativneho centra Nitra na Martinskom vrchu s prepojenim na centrum mesta a
kino Palace malo za ciel’ aj vytvorenie novej mestskej Stvrti so Specifickym zameranim na oblast’
kultary a kreativnych odvetvi so zretelom na zachovanie historickych hodnét, inovativne formy
prezentacie tohto aredlu a priestor pre rozvoj kreativneho talentu. V areali byvalych Kasarni pod
Zoborom na Martinskom vrchu sa prepaja oblast’ vzdelavania (vybudovanie Materskej s$kolky
Dobsinského) s kultirnym dedi¢stvom a historiou (archeopark vybudovany Archeologickym tstavom
SAV), zelenou a relaxom. Rekonstrukciou Kina Palace rozsiri KC Nitra svoje fungovanie aj o
priestory, ktoré budi urcené predovSetkym pre scénické umenie, hudbu a audioviziu. V novych
priestoroch vznikne po rekonstrukcii okrem scény pre etablovanych umelcov v ramci multifunkéne;j
saly aj scéna pre zacinajucich umelcov skladajuca sa z troch casti: variabilnd multifunkéna séla s
charakteristikami divadelného priestoru, moderna zvukova a svetelna rézia na zdokonalovanie sa v
oblasti divadelného svetla a zvuku vo vSeobecnosti a tiez kaviareni s novovzniknutou terasou s
prepojenim do verejného priestoru. Taktiez sa vytvoria priestory pre zazemie umelcov, ktoré¢ v
sucasnosti chybaju. Rekonstrukcia preto vyznamne zhodnoti existujicu infrastruktiru a tiez rozsiri
moznosti pre kultirne vyuZzivanie.

Rekonstrukcia a vystavba zohl'adituje environmentalne vhodné kritéria na prevadzku budov.
Projekt podporuje vzdelavanie v oblasti kultirneho a kreativneho priemyslu s cielom dosiahnutia
environmentalne udrzatelnej ekonomiky s prispenim vysokého podielu dusevného vlastnictva
ucastnikov a ciel'ovych skupin.

Podporeny projekt vystavby diela ,,Cyklotrasa — podjazd pod Univerzitnym mostom Tr. A.
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Hlinku* nadvézuje na siet’ cyklodopravnych tras budovanych z IROP, ktoré boli budované za uc¢elom
zvysit mobilitu obyvatel'ov za dochddzanim do zamestnania inou ako automobilovou dopravou. Siet
cyklodopravnych tras prepaja priemyselné zony, obciansku infrastruktiru a infrastruktaru verejnej
osobnej dopravy v meste Nitra. Ciel'om projektu bolo vytvorenie novej cyklotrasy - podjazdu pod
Univerzitnym mostom Tr. A. Hlinku v dizke 0,1549 km.

Dal$ou zrealizovanou a skolaudovanou cyklotrasou v roku 2024 je ,,Cyklotrasa Vodna Zelokvet*.
Cyklisticka trasa je vedena pozdiz rieky Nitra od Vodnej ulice po hradzi rieky Nitra k d’al§iemu mostu
do byvalého arealu "Zelokvet a kon¢i na Dubikovej ulici. Cyklotrasa nadviazuje na Cyklotrasu
Mlynarce - Diely — Kloko&ina, obe trasy maju celkovi dizku pét’ kilometrov. Ich dobudovanim sa
mestu podarilo bezpecne prepojit’ jednotlivé mestské Casti Zobor, Staré mesto, Mlynarce, Klokocina a
Diely.

Projekt ,,Revitalizacia uzemia hradného kopca v Nitre* mal za tlohu obnovu zelene, rieSenie
protieréznych a vodozadrznych opatreni a vzhl'adom na rekrea¢nu funkciu zelene aj obnovu siete
chodnikov a vytvorenie novych vyhliadkovych miest. Tento projekt zaroven nadvdzuje na projekt
,Budovanie prvkov zelenej infrastruktiry — Mestsky park v Nitre, ¢ast’ Novy park™ a na projekt
,Obnova Starého parku v Nitre“, ktoré boli podporené z IROP v ramci vyzvy ZlepSenie
environmentalnych aspektov v mestach a mestskych oblastiach.

Podporeny projekt ,,ZS Tulipanova 1 Nitra — rekonstrukcia pavilonu 3% bol realizovany z Planu
obnovy a odolnosti SR. Vybudovanim tretiecho pavilénu sa vyriesil problém s nepostaujiicou
kapacitou Skoly, ktora bola vyhladavanou vdaka velkému zaujmu o vzdelavanie na tejto Skole
a podpore mladych Sportovych talentov.

Podporeny projekt ,,Bezpeény Zensky dom“ bol realizovany v partnerstve s NO Centrum Slniecko,
Ktory bol prijimatel'om prispevku z Norskych fondov. Projekt bol realizovany za u¢elom vybudovanie
bezpecného priestoru pre tyrané Zeny. V ramci projektu je jednou z aktivit rekonstrukcia budovy vo
vlastnictve mesta Nitry na Biovetskej ulici a zaroven vytvorenie odborného konzultanta pre oblast
domaceho nasilia.

Kreativne centrum Nitra 15561 092,82 € | skolaudované
Obnova Starého parku 5995 762,02 € | skolaudované
Cyklotrasa Mlynarce — Diely — Kloko¢ina 1373 795,72 € | skolaudované
Komunitné centrum Drazovce 495 875,68 € | skolaudované

Obratisko cestnej verejnej dopravy, Dvoréianska 216 905,98 € | skolaudované

ulica - Nitra

Cyklotrasa pod Univerzitnym mostom 920 551,08 € | skolaudované
Revitalizacia Hradného kopca 827 909,24 € | skolaudované
Cyklotrasa Vodna Zelokvet 622 348,50 € | skolaudované
ZS Tulipanova 1 Nitra — rekonstrukcia pavilénu 3 1023 515,58 € | skolaudované
Bezpecny zensky dom 348 767,04 € | skolaudované

Zrealizované projekty 2024:

Vydavky zrozpoétu boli primarne vyuzité na spolufinancovanie projektov resp. na
financovanie neopravnenych vydavkov. V niektorych pripadoch boli zdroje vyuzit¢ na podporné
aktivity pri realizacii projektov.
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V roku 2024 sa nam podarilo uspesne zrealizovat’ nasledovné projekty:

ZS Tulipanova 1 Nitra — rekonstrukcia pavilénu 3 1023 515,58 € | zrealizované, projekt ukonceny
Cyklotrasa Vodna Zelokvet 622 348,50 € | zrealizované, projekt ukonéeny
UNICEF 1290 392,24 € | zrealizované, projekt ukonceny

Otvorené projekty v roku 2024:

V roku 2024 mesto podalo 5 Ziadosti o NFP a1 ziadost' o zapojenie do NP. Podas roku
V roku 2025 nastane realizacia podporenych projektov.

Projekt ,,Extenzivna vegetacna - zelena - strecha na budove Mestského uradu v Nitre*“ ma
za ciel’ Prostrednictvom ,,NP Integracia $tatnych prislusnikov tretich krajin vratane migrantov*
bude podporend Cinnost  kontaktného miesta pre cudzincov COMIN. Jeho pracovnici buda
zabezpecCovat’ sluzby a integracné aktivity pre cudzincov v Case od 8.00- do 17.00h. Sucast'ou
projektu je refunddcia miezd vybranych pracovnikov kontaktného bodu COMIN a zamestnancov
Mestského uradu. Ti budu, prevazne v klientskom centre, zabezpeCovat’ v riadnom prevadzkovom
gase MsU aktivity vychadzajice z projektu.

Projekty v spoluprdci s Nitrianskou komunitnou naddciou.

Mesto Nitra poskytlo aj v roku 2024 transfer Nitrianskej komunitnej nadacii vo vyske 15 000
€ na realizaciu projektov v ramci otvorenych grantovych kol, na podporu verejno-prospesnych aktivit
(projektov) realizovanych na uzemi mesta Nitra a na pokrytie rezijnych néakladov spojenych s
realizaciou otvorenych grantovych kol.

V roku 2024 mesto Nitra prostrednictvom projektu UNICEF poskytlo Nitrianskej komunitnej nadacii
finan¢ny transfer vo vyske 80 000 € na financovanie grantov:

»Mladi nitrianski filantropi“ - cielom programu je podporit’ mladych I'udi, pdsobiacich v meste
Nitra, ktori maju napad a chut’ spravit’ nie¢o zmysluplné pre svoje okolie, aby si pripravili a realizovali
vlastné projekty. Program motivuje mladych I'udi k dobrovolnictvu a filantropii.

V roku 2024 bolo podporenych 13 projektov celkovou sumou 6 945,28 €.

»Spoznajme sa“ - cielom programu je podporit’ socialnu sudrznost’ a inkliziu komunit Zijacich
v meste Nitra, ako aj zvysit’ obCiansku participaciu skupin ob¢anov ohrozenych socidlnym vylucenim,
najma ukrajinskych odidencov.

V grantovom programe bolo v roku 2024 podporenych 8 projektov v celkovej sume 11 857,86 €.

Novy grantovy program ,Socidlna inkluzia® bol zamerany na cieleni podporu mimovladnych
organizacii Vv Nitre. Cielom bolo podporit’ sluzby socidlnej inkluzie pre ukrajinskych odidencov
v meste Nitra poskytované mimovladnymi organizaciami, ktoré vedi k zblizovaniu a vytvaraniu
vzajomnych dobrych vztahov medzi ukrajinskymi odidencami a ostatnymi obyvatel'mi Nitry. V ramci
programu bolo podporenych 6 projektov sumou 61 196,86 €

Medzinarodné projekty:

Mesto Nitra je zapojené do dvoch medzinarodnych projektov v ramci programu Horizont
2020: InHabit a School food 4 change.

Projekt InHabit je zamerany na podporu zdravia aintegraciu na turovni technologicke;j,
digitalnej, kultirnej a socialnej v malych a v strednych mestach ako Cordoba, Riga, Lucca a Nitra.
Realizacia projektu je naplanovana do augusta 2025,

Do projektu School Food 4 change je mesto Nitra zapojené ako asociovany partner prostrednictvom
jeho skol. Cielom projektu je zmena paradigmy Skolského stravovania a je zaloZzeny na celoskolskom
pristupe ku stravovaniu, potrva do konca roka 2025.

Mesto Nitra je zapojené do siete miest s nazvom GreenPlace. Let’s do it together! v programe
URBACT 1V, ktory je ureny mestskym samospravam na vymenu poznatkov, skusenosti
a vzdelavanie v spolo¢nych socialnych, politickych a environmentalnych vyzvach. Projekt zamerany
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na zelen a obnovu zanedbaného arealu kasarni na Martinskom vrchu odstartoval v jini 2023 a potrva
do decembra 2025.
Mesto Nitra vroku 2023 podpisalo Memorandum o spolupraci medzi detskym fondom OSN
(,UNICEF*) a mestom Nitra. Projekt UNICEF mal za ciel' finanéni podporu realizacie aktivit
suvisiacich s krizovou situaciou uteCencov v Slovenskej republike, vo vyske 654 956 € v obdobi od
01.01.2024 do 30.11.2024 ako prediZenie a finan¢né navysenie projektu UNICEF realizovaného
povodne v termine od 01.01.2023 do 31.12.2023 s vyskou podpory 636 436 €.
Finan¢né prostriedky boli uréené na podporu a posilnenie Slovenskej republiky pri reagovani na
potreby deti a uteCencov a deti hostitel'skych komunit s cielom zabezpecit' pristup k primeranym
medzisektorovym sluzbam. Celkova vyska podpory bola v hodnote 1 290 392,24 €.
Celkovy rozpocet na investicné akcie vyc€lenené na rok 2024 v odbore projektového a strategického
riadenia boli v ¢iastke 3 203 490,82 €, ich plnenie dosiahlo vysku 2 281 711,66 €, ¢o ¢ini 71,23%. V
ramci investi¢nych projektov sa realizovali viaceré vyznamné aktivity, vratane rekonStrukcie
mestskych komunikacii, modernizacie verejnych priestorov a rozvoja infrastruktury v oblasti mobility
a zivotného prostredia.

Mesto planuje v roku 2025 pokracovat’ v priprave a realizacii investi¢nych projektov v sulade
s Integrovanou tzemnou stratégiou udrzate'ného mestského rozvoja, pricom sa oakava podanie viac
ako 12 ziadosti o NFP a priebezna priprava d’al$ich projektovych zamerov.

Odbor projektového a strategického riadenia — investi¢né akcie

OPaSR spolu 3203490,82 | 2281 711,66

711005 Generel VO 26 400,00 0,00

716 PD Analyza kamerového systému MsP 15 000,00 0,00
Spolufinancovanie projektu Cyklotrasa Vodna-Zelokvet - FMR

717001 KU 1 46 300,00 46 300,00
Spolufinancovanie projektu Cyklotrasa Vodna-Zelokvet - FMR

717001 KU 5 50 000,00 50 000,00

717001 Trafostanica KKC, MS Dobginského 19 200,00 17 172,13

717001 Projekt: Cyklotrasa Vodna - Zelokvet v Nitre 855549,47 | 467 691,18
Spolufinancovanie projektu: Komunitné centrum Nitra -

717001 Drazovce - archeologicky prieskum 2 400,00 2 400,00
Spolufinancovanie projektu: Cyklotrasa Mlynarce-Diely-

717002 Klokoéina - priechod pre cyklistov a chodcov 222 060,50 | 222 060,50

717002 Spolufinancovanie projektov 9063,19 0,00

717002 Investicie pre Mestsky rozvoj 250 000,00 0,00
Rekonstrukcia budovy Biovetska - projekt so Slniecko NO

717002 (Norske fondy) 365 280,46 | 365 280,46
Projekt: ZS Tulipanova - Rekonstrukcia paviléonu 3 - Plan

717002 Obnovy 1025340,39| 959 631,85

717002 Spolufinancovanie projektov z Planu obnovy - thrada DPH 100 000,00 74 078,73
Projekt: ZS Tulipanova - Rekonstrukcia pavilonu 3 - Plan

717002 Obnovy - prace naviac 45 496,81 45 496,81

717002 Hygienické zazemie Stary park Jesenského 147 600,00 7 800,00
Nevycerpana dotacia na projekt "Inkluzia deti formou detského

719014 ihriska" 23 800,00 23 800,00
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TIC Nitra

Turistickému informaénému centru Nitra (TIC Nitra) bol v roku 2024 vo vyske 78 150 €.
Celkové Cerpanie prostriedkov dosiahlo 100 %. Vydavky boli vyuzité v sulade s planom a potrebami
odboru, pricom pokryli materidlne zabezpecenie, sluzby, propagaciu a investiéné akcie suvisiace s
rozvojom cestovného ruchu a prezentaciou mesta. TIC Nitra aj nad’alej zohrava délezitu tilohu pri
poskytovani informacii, organizovani podujati a podpore projektov zameranych na turisticky ruch v
Nitre a jej okoli.

Material — zahiia schvalené prostriedky na materialne zabezpecenie kreativnych dielni a suveniry
s logom TICadlovo pre deti pri lektorskom vyklade v Interaktivno — edukativnej zoéne TICadlovo.
Rozpocétovymi opatreniami boli dodatoéne schvalené prostriedky na vybudovanie turistického
znacenia v DraZovciach a na propagacné predmety k slavnostnému otvoreniu parku.

Sluzby - schvalené prostriedky boli vo vyske 17 000 €, ktoré boli pocas roka upravené na 19 800 €.
Celkové cerpanie dosiahlo 19 798 €, ¢o predstavuje 100 %. Tieto vydavky boli pouzité na podporu
cestovného ruchu, vratane pripravy a realizacie II. etapy Interaktivno-edukativnej zoény TICadlovo,
organizovania podujati ako Svetovy den cestovného ruchu, Otvorenie Mestského parku, Hody a
dozinky, Vianoce v TIC Nitra, a aktivity k téme UdrZatelna Nitra. Prostriedky tieZ pokryli program
pre ucastnikov Cyrilo-metodského putovania a sprievodcovské sluzby, bezplatné prehliadky v ramci
cyklu "Potulky Nitrou" a tlmocnicke sluzby pre Mesto Nitra.

V oblasti Propagéicia bola cast' prostriedkov pouzitd na propagiciu aktivit a podujati
organizovanych a spoluorganizovanych TIC Nitra, na grafické prace a prezentdcie suvisiace
s aktivitami TIC Nitra a do detskej zony TICadlovo. Zaroven bola realizovana dotla¢ propagac¢nych
materialov v novom dizajne Mesta Nitry - Vitajte v Nitre, Vylety do okolia a Zelena Nitra, ktoré st
k dispozicii navstevnikom Nitry a rovnako boli poskytnuté spolupracujiicim ubytovacim zariadeniam.
Prostriedky z polozky Propagacia boli pouzité aj na propagaciu a vyrobu polepov k expozicii Forum
dizajnu Agrokomplex 2024. Cast finanénych prostriedkov bola vyuZitd na rieSenie vizualov pre
interaktivno-edukativne hry do dotykovych monitorov pre interaktivny panel, ktory bol vytvoreny pre
Nitrianske komunalne sluzby v rdmci regionalneho vzdeldvania.

Transfery jednotlivcom, verejnej sprave a nefinanénym subjektom - boli schvalené vo vyske
10 000 € a boli vycCerpané na 100 %. Transfery predstavovali schvalené dotacie pre cielovl oblast
Podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste v celkovej vyske 10 000 €, z ktorych bolo podporenych
9 projektov. Na zaklade zmluvy o spolupraci medzi mestom Nitra a NSK boli ¢erpané prostriedky vo
vyske 711,30 € na ucely propagécie aktivit Cyrilometodskej cesty, nakol’ko TIC Nitra funguje ako
jediny Informacny bod na Cyrilometodskej ceste na Slovensku.

Kapitalové vydavky

V roku 2024 boli investicné akcie Turistického informac¢ného centra Nitra (TIC Nitra) schvalené vo
vyske 29 938 € a plne vyCerpané. Prostriedky boli pouzité na interiérové vybavenie edukativnej zony
TICadlovo v sume 24 938 €, ¢im sa rozsirili moznosti interaktivneho vzdelavania pre navstevnikov. Z
dotacného programu NSK bolo pridelenych 5 000 € na mobilné interaktivno-edukativne panely a
prvky, ktoré prispeli k rozvoju a popularizacii informacii o Nitre a jej okoli, naymé pre deti a mladych
navstevnikov.

Turistické informacné centrum Nitra (TIC Nitra) —
TIC investi¢né akcie spolu 29 938,00 29 938,00
713001 Edukativna zona TICADLOVO 24 938,00 24 938,00
713002 Dotacia NSK - Interaktivno-edukativne prvky o Nitre 5 000,00 5 000,00
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Odbor komunikacie a propagacie

Schvaleny rozpocet Odboru komunikécie a propagacie na rok 2024 bol stanoveny na 40 000 €.
V priebehu roka boli v ramci odboru realizované operativne presuny finanénych prostriedkov, aby sa
zabezpecila flexibilita v reakcii na zmeny v aktualnych potrebach mesta a efektivne prispdsobenie
vydavkov. Tieto presuny umoznili optimalne pokrytie nakladov na rozne aktivity, ktoré sa ukazali ako
nevyhnutné pre efektivhu komunikéciu a propagaciu Cinnosti mesta. Cielom tychto operativnych
krokov bolo zabezpecit' plynuly chod a kontinuitu vsetkych komunikacnych procesov, ako aj
efektivnu realizaciu vSetkych planovanych aktivit v oblasti informovania verejnosti, organizovania
podujati a budovania pozitivneho imidZzu mesta. Celkové Cerpanie rozpo¢tu dosiahlo 39 728 €, ¢o
predstavuje 99,32 % z celkovych schvalenych prostriedkov, pri¢om tento vysledok sved¢i o vysokom
stupni efektivnosti a hospodarnosti pri nakladani s verejnymi financiami. Odbor sa aj nad’alej ststredil
na maximalne vyuzitie dostupnych prostriedkov, ¢im zabezpecil kvalitnu a efektivnu komunikéciu
medzi mestom a jeho obyvatel'mi, ako aj medzi mestom a §irSou verejnostou. Tato efektivita Cerpania
finan¢nych prostriedkov prispela k tispesnému naplneniu ciel'ov a k realizacii vSetkych zamyslanych
aktivit v oblasti propagacie mesta.

Odbor komunikacie a propagacie v roku 2024 zabezpecoval rozsiahle a r6znorodé informacné,
propagacné a reklamné aktivity mesta Nitry, ktoré mali za ciel’ nielen efektivnu komunikaciu s
verejnost'ou, ale aj podporu kultirnych a spolocenskych podujati a budovanie pozitivneho imidzu
mesta na regiondlnej a narodnej trovni. Financné prostriedky boli ¢erpané v stilade so schvalenym
rozpoc¢tom a operativnymi potrebami samospravy, pricom doéraz bol kladeny na hospodarne, ti¢elné a
efektivne vyuZzivanie dostupnych zdrojov, ¢o prispelo k dosiahnutiu vysokych Standardov
komunikécie a prezentacie mesta.

V ramci Propagacnych materidlov a predmetov boli financie najméd vyuZzité na tlac a
distribuciu rdéznych propaga¢nych materialov, ako st plagaty, pozvanky, programové skladacky,
bulletiny na podporu kultarnych podujati, reklamné a informacné bannery, a tiez na vyrobu a prelepy
tabil’ pre odbory mesta. Prostriedky sa pouzili aj na tla¢ a instalaciu plagatov do citylightov a na
celoplo$ny polep skruzi, ¢o zvySilo viditelnost mesta a informovanosti obyvatelov o ddlezitych
mestskych aktivitach. Okrem toho bol financovany nakup reklamnych predmetov a darov pre oficialne
navstevy mesta a partnerské delegicie, ¢im sa posilnil medzindrodny imidz Nitry ako dynamického a
otvoreného mesta. Sucastou vydavkov bola aj podpora kultirno-spolo¢enskych podujati
organizovanych v spolupraci s mestom a zapisy do Pamétnej knihy mesta Nitra, ¢im sa zvyraznila
historicka a kulturna hodnota miestnych udalosti.

V oblasti Propagacie, reklamy a inzercie sa prostriedky alokovali na denny monitoring médii s
cielom sledovat’ doélezité kl'icové slova a trendy, ¢o umoznilo lepSie reagovat’ na aktudlne potreby
komunikécie. Zarovei boli investované do reklamy na socialnych sietach ako Facebook a Instagram,
¢o zvysilo angaZovanost’ verejnosti a oslovenie §irSej skupiny obyvatel'ov a navstevnikov mesta.
Inzercia v periodikach Pardon a Petit Press priniesla d’al§iu moznost’ oslovit’ rézne demografické
skupiny a zvysit’ povedomie o podujatiach a iniciativach mesta. Suma z rozpoc€tu bola tiez pouzitd na
videozdznamy z vyznamnych mestskych podujati, ako st Slavnostné otvorenie parku, Klokoc€insky
jarmok ¢i otvorenie KCN, ktoré boli nasledne Sirené prostrednictvom rdznych kanalov a zabezpecili
lepsiu dostupnost’ a zviditelnenie tychto akcii pre Siroka verejnost. Dalej sa financovala vyroba a
odvysielanie novoro¢ného prihovoru primatora v TV Nitricka, ktory priniesol pozitivnu reflexiu na
uplynuly rok a zaroven nastavil plany na nadchadzajuci rok.

Efektivne Cerpanie rozpoctovych prostriedkov bolo zabezpecené doslednym monitorovanim
vyvoja vydavkov a operativinym prispésobovanim finan¢nych tokov v ramci odboru. Vsetky vydavky
boli realizované v sulade so zasadami hospodarnosti, ucelnosti a efektivnosti, priom sa v maximalne;j
miere dbalo na to, aby kazda investicia prispela k plynulému chodu komunikacnych a propagacnych
aktivit mesta. Tymto spdsobom sa odboru podarilo dosiahnut’ planované ciele, ¢im sa zabezpecil
kvalitny a udrzatel'ny rozvoj komunikacie medzi mestom a jeho obcanmi a zaroven sa posilnil celkovy
obraz Nitry ako moderného, kultirneho a hospodarsky dynamického mesta.
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Mestska policia

Mestska policia v meste Nitra zabezpecuje verejny poriadok, ochranu obyvatel'ov a majetku
mesta, dohliada na dodrziavanie vSeobecne zavdznych nariadeni a pravidiel cestnej premavky.
Zaroven sa podiel’a na prevencii kriminality, ochrane zivotného prostredia a spolupracuje s ostatnymi
zlozkami integrovaného zachranného systému.

Na ¢innost’ Mestskej policie Nitry bol na rok 2024 rozpocet vo vyske 3 331 970 €. Skuto¢né
Cerpanie finan¢nych prostriedkov dosiahlo 3 063 844 €, Co predstavuje 92 % plnenie rozpoctu.
Najvacsiu Cast vydavkov tvorili mzdové prostriedky a odvody do poistovni, ktoré dosiahli
2 590 150 €, ¢o predstavuje 84,5 % celkovych vydavkov. Zvysné vydavky boli vynalozené na tovary a
sluzby, material, udrzbu, dopravu, technické vybavenie a d’alSie nevyhnutné polozky zabezpecujtce
plynulé fungovanie Mestskej policie.

Efektivne nakladanie s rozpoctovymi prostriedkami umoznilo zabezpecit modernizaciu
vybavy, udrzbu infraStruktary a podporu persondlnych potrieb, ¢im sa prispelo k zvySeniu bezpe€nosti
a lepSiemu vykonu ¢innosti mestskej policie v prospech obyvatel'ov Nitry.

Tovary a sluzby z upraveného rozpoctu 333 370 € boli Cerpané prostriedky vo vyske 268 077 €, ¢o
predstavuje 80,4 % plnenie.

Energie, voda, komunikacie

Z tychto prostriedkov boli hradené vydavky za spotrebovanu elektricku energiu, plyn, dodavku tepla a
teplej uzitkovej vody, ako aj telekomunikacné sluzby na prevadzku linky 159 a pultu centralnej
ochrany v celkovej vyske 41 588 €. Najvicsi podiel na tychto vydavkoch tvorila spotreba elektricke;
energie, ktora predstavovala 35 %.

Material

V ramci materidlu bolo z upraveného rozpoctu 88 860 € cerpanie vo vyske 77 370 €, Co predstavuje
Cerpanie na urovni 87,1 %. Najvacsi podiel tvorili vydavky na rovnosaty prislusnikov v sume 41 859 €
anakup 14 ks pistoli GP P1 MK23 a nepriestrelnych viest v hodnote 15109 €. Z finan¢nych
prostriedkov sa realizuje aj nakup interiérového vybavenia, vydavky na kancelarske potreby, Cistiace,
hygienické prostriedky, reprezentacné.

Dopravné

Rozpocet vo vyske 51 980 € bol Cerpany v sume 45 794 €, o je plnenie vo vyske 88,1 %. V ramci
dopravného boli hradené vydavky na PHM, oleje, maziva v hodnote 21 465 € , na udrzbu, servis
a opravy motorovych vozidiel bolo vynalozenych 18 165 € a na havarijné poistenie a povinné zmluvné
poistenie bolo uhradenych 6 164 €.

Rutinna a §tandardna audrzba

Rutinnd a Standardnd udrzba zahfiia udrzbu prevadzkovych strojov, Specidlnych strojov, udrzbu
softvéru, udrzbu budovy. Z celkovych vydavkov na udrzbu vo vyske 16 585 € tvorila najvacsi podiel
udrzba kamerového systému vo vyske 9 640 €.

VSeobecné sluzby

V ramci vSeobecnych sluzieb bolo vycerpanych 16 057 €, t. j. 91,9 % zrozpoctovanej sumy.
Uhradzané boli sluzby za revizie, obsluhu kotolne, veterinarne sluzby, servis klimatizacii, psychotesty
na zbrojné preukazy.

Nahrady

Upravena ciastka rozpoctu 25 230 € bola vyCerpana vo vyske 22 326 €, Co predstavuje 88,5 %.
Zamestnavatel' prispieva na rekondi¢no-rehabilitacné pobyty zamestnancom v zmysle kolektivnej
zmluvy a lekéarske prehliadky. Cerpanie za rok 2024 je vo vyske 15 753 € a thrada rekreaénych
poukazov v zmysle zakona vo vyske 6 573 €.
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Poplatky a odvody

Upraveny rozpocet v ramci poplatkov a odvodov vo vyske 5 510 € bol Cerpany na 100 %. V porovnani
s rokom 2023 je narast vydavkov na tejto polozke o 2 688 € a to z dovodu rastu poctu exekucii, za
ktoré boli exekiitorom uhradzané nahrady vydavkov.

Naturalne mzdy
Vydavky v hodnote 11 075 € zahfhaju nakup napojovych listkov pre zamestnancov v zmysle
kolektivnej zmluvy a prispevok na ¢istenie odevov pre prislusnikov MsP.

Pridel do socialneho fondu
Pridel do socialneho fondu je odvadzany kazdy mesiac vo vyske 1,5 % za MsP z redlne vyplatenych
miezd. Do socialneho fondu bola odvedena Ciastka 24 164 €, co je 92,8 % plnenie rozpoctu.

Bezné transfery — Cerpanie vo 138 379 € boli tvorené polozkami :
e Na clenské prispevky — 200 €
e Odstupné — v zmysle kolektivnej zmluvy 4 041 €
e Odchodné — v zmysle kolektivnej zmluvy bolo na odchodnom vyplatenych 27 490 €
e Jednotlivcom — zamestnancom MsP bol v zmysle Zakonnika prace vyplateny finanény
prispevok na stravovanie v sume 65 621 €.
e Nemocenské davky — prostriedky vyplatené na nemocenskych davkach boli 41 025 €.

Kapitalové vydavky

V roku 2024 bol celkovy rozpocet na investi¢né akcie Mestskej policie stanoveny vo vySke
232 400 €, pricom skuto¢né Cerpanie dosiahlo sumu 67 237,20 €, ¢o predstavuje 28,93 % z celkového
rozpoctu.

Najvicsi podiel kapitdlovych vydavkov bol vynaloZeny na obstaranie 3 motorovych vozidiel
znacky Toyota Yaris Cross v celkovej hodnote 59 898 €, ktoré zabezpecili potrebni mobilitu pre
prislusnikov Mestskej policie a zlepsili ich schopnost’ efektivne reagovat’ na rézne situicie v teréne.
Dalsimi délezitymi investiciami bolo zakupenie 3 defibrilatorov ZOLL AED za 4 320 €, ktoré vyrazne
zleps$uju dostupnost’ prvej pomoci v pripade niidzovych zdravotnych situacii. Tento krok podporil nie
len bezpecnost’ obfanov mesta, ale aj schopnost Mestskej policie U¢inne zasahovat v kritickych
momentoch a poskytovat’ potrebnit pomoc pri ohrozeni zdravia. Okrem toho bola do vybavenia MsP
zakupend aj majakova rampa SLENDER v hodnote 3 019 €, ktord vyrazne zvySuje viditelnost
vozidiel MsP v teréne, najma pri no¢nych zasahoch alebo v oblastiach s vy$Sou hustotou premavky.

V ramci planovanych investicii bolo zahrnutych niekol’ko projektov, ktoré sa v roku 2024
nerealizovali. Medzi nimi bolo kontrolné vozidlo pre parkovaciu politiku (145 000 €), priprava
dokumentacie pre stavebné tipravy Velina MsP (7 800 €) a obnova kamerového systému (10 000 €).
Napriek tomu, Ze tieto projekty neboli uskutocnené, Cerpané prostriedky prispeli k zlepSeniu
materidlneho zabezpecenia Mestskej policie a zvySeniu efektivity jej ¢innosti, ¢o podporilo zlepsenie
bezpecnosti a kvality sluzieb v meste.

MsP Mestskd policia 232 400,00 67 237,20
713005 Majaky do automobilov - MsP 3 300,00 3019,20
713005 Nakup 3ks defibrilatora (AED) 6 300,00 4 320,00
714001 Nakup osobnych automobilov MsP (spalovaci alebo hybridny motor) 60 000,00 59 898,00
714005 Kontrolné vozidlo - Parkovacia politika 145 000,00 0,00
716 PD Velin MsP Nitra stavebné Gpravy 7 800,00 0,00
718003 Obnova kamerového systému MsP 10 000,00 0,00
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Odbor investi¢nej vvstavby a rozvoja

Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja v roku 2024 disponoval rozpoétom 6 915 220 €, pricom
k 31. decembru 2024 bolo skutoéne vycerpanych 2 381 242 €, ¢o predstavuje 34,4 % celkovych
finan¢nych prostriedkov. V ramci beznych vydavkov bola v roku 2024 uskuto¢nena aj obnova
Mestskej trznice, konkrétne umelecko-remeselna renovacia okien v hodnote 106 764 €, ktora prebehla
v juni 2024. Celkové cerpanie rozpoctu tak reflektovalo priority mesta, zamerané na rozvoj
infrastruktiry a skvalitnenie verejnych priestorov.
Nasledujuca c¢ast dokumentu poskytuje podrobny prehlad vybranych investi¢nych akcii
realizovanych v roku 2024, pricom su rozdelené do troch hlavnych kategorii:
e Zrealizované investi¢né akcie, ktoré boli uspesne dokoncené.
o Investi¢né akcie v realizacii, ktoré su stale v procese realizacie a budi d’alej monitorované aj
v nasledujucich obdobiach.
e Presuny investicnych akcii do roku 2025, ktoré neboli v roku 2024 ukoncené v plnom
rozsahu a ich realizacia bola presunuta na d’alsi rok.

Zrealizované investi¢né akcie

716 PD Cyklotrasa Univ.most- Stirova - aktualizacia - FMR KU 1 4800,00| 4800,00
716 PD cyklotrasa Hydrocentrala-Vodna - FMR KU 1 11 000,00 | 11 000,00
716 PD Odvodnenie Urbankova ul. 3 680,06 600,00
716 PD cyklotrasa AS-Cs.armady 24 160,00 | 17 168,00
716 PD MK Spitalska 20 000,00 | 17 400,00
716 PD Mostna, 2.etapa - aktualizicia 8 000,00 7992,00
716 PD BD Dumbierska - aktualizacia - FMR KU 2 10 610,00 | 10 608,00
716 PD ZUS Rosinského vytah - FMR KU 1 - Nitra 20 000,00 | 131200,00
716 PD rek.priestorov soc.zariadeni v budove MsP 4 500,00 4 500,00
716 PD ZS Beethovenova - rekonstrukcia kuchyne 20 000,00 | 19 749,60
716 PD ZS Na Horke - rekonstrukcia kuchyne 19 000,00 | 18692,40
716 PD 3$kolské objekty 75833,00 | 28 044,00
716 PD MS Cajkovského - vzduchotechnika 3000,00| 1000,00
716 PD Rekonstrukcia a dostavba kuchyne a jedalne 7S NéabreZie mladeze 40 000,00 | 27 600,00
716 PD MS Alexyho - zateplenie 2 pavilony 20132,00| 17732,40
716 PD MS Golianova - dostavba + zateplenie 36 600,00 33192,00
716 PD MS Piaristicka - zateplenie 11 040,00 | 8 640,00
716 PD MK Orechov dvor 8 250,00 3 536,40
716 Pripravna a projektova dokumentacia 66 334,29 | 25760,76
716 Autorsky dozor 5017,00 5016,40
717001 Osvetlenie priechodu pre chodcov Tr.A.Hlinku ¢.51 6 000,00 5 805,00
717001 Osvetlenie priechodu pre chodcov Nabrezie MladeZe pri ZS 1 200,00 1184,40
Kanalizacna pripojka pre jestv. kaviarefi Stary park, p.¢. 158/3, k.0.
717001 Nitra - FMR KU 1 4 700,00 4 696,10
717001 VO Stara Jarockd - FMR KU 10 48 300,00 | 47 021,82
717001 7S Tulipanova elektrické pripojka NN 152 073,00 | 82 744,30
717002 Réazcestie schodisko na hrad 38 300,00 | 34440,27
717002 Bocna ulica 152 300,00 | 135 952,50
717002 Obnova Mestskej trznice odvodnenie atmosferickej vody a kanalizacie 45927,00| 45926,05
717002 MS 120 + DJ 35 Na Horke 30/A, Nitra - Diely (centrum vol'ného asu) | 192 000,00 | 191 986,10
Uprava autobusovych zéstavpk a prechod pre chodcov na ceste 11/562-
717002 Cabajska ul.,Nitra - FMR KU 1 11195,00| 10885,31
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Uprava autobusovych zastavok a prechod pre chodcov na ceste 11/562-
717002 Cabajska ul.,Nitra 28 805,00 | 28 805,00

Bezpecné priechody - Vystavna 3, Fatranska Lidl, Tr.A.Hlinku,Cintorin
717002 -FMR KU 2 15000,00 | 14 993,40
717002 PrediZenie peiej zony 1. etapa 350 998,74 | 350 520,36
717002 PrediZenie pesej zony-1.etapa-archeologicky vyskum 10 000,00 5 693,40
717002 Obnova pristupovej komunikacie k MS Dobginského 17 000,00 | 14 331,67
717002 | Uprava parkovacich stati ul.Skultétyho,Nitra VMC 4 219 435,00 | 219 434,40
717002 Rekonstrukcia socialnych zariadeni MsP 58 560,00 | 58 559,99
717002 ZS Topolova - rekonstrukcia kuchyne 280 151,60 | 270 463,82
717002 Rekonstrukcia Dvorcanskd 63 - protipoziarne zabezpecenie objektu 244 400,00 | 224 626,49
717003 Pristavby, nadstavby, stavebné Uipravy 445 796,00 | 199 071,15
717003 Stavebné upravy SZSS ul. Janskeho 7 185 755,00 | 185172,11
717003 Vytah SZSS ul. Janskeho 7 204 966,00 | 13 899,04

PD Cyklotrasa Univ. most-Stirova -aktualizicia-FMR KUI-PD dodand 12/2024

schvaleny upraveny plnenie

0 4 800 4 800

Projektova dokumentacia v stupni pre stavebné povolenie rieSi cyklotrasu, ktorej zaCiatok je v
okruznej krizovatke (Bratislavska, Stirova, Janka Krala a Braneckého). Dalej je vedend po ul. Starova
az po univerzitny most veduci ponad riekou Nitra, kde sa napoji na existujucu cyklotrasu. Navrhovana
cyklotrasa je vedena v pridruzenom dopravnom priestore po I'avej strane v smere stani¢enia v celom
useku. Zakladna Sirka cyklotrasy je 2,5m lokalne z priestorovych dovodov bude zuzena na 2,0m.
Oddelenie cyklotrasy od chodnika bude $pecidlnym varovnym péasom §.0,4m. V priestore krizovatiek
budu cyklisti vedeni cez komunikacie prostrednictvom priechodov pre cyklistov
Navrhovana stavba je rozdelena na stavebné objekty:
SO 01 — Cyklotrasa Univerzitny most — okruznej krizovatky na Stirovej ulici
SO 02 — Verejné osvetlenie cyklotrasy
SO 03 — Rozsirenie svetelnej signalizacie
SO 04 — Ochrana IS
SO 05 — Sadové upravy
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie.

PD cyklotrasa Hydrocentrala — Vodna — PD dodana 04/2024

schvaleny wupraveny plnenie
0 11 000 11 000

Projektova dokumentacia pre stavebné povolenie riesi navrh cyklistickej trasy pozdiZ rieky Nitra od
Hydrocentraly po Vodnu ulicu vedent po péate hradzi rieky Nitra. Predmetné stavba je pokracovanim
a predizenim cyklotrasy Vodna - Zelokvet vedenej popri toku rieky Nitra zdpadnym smerom od
mesta okrajom zastavaného izemia mestskych Casti Staré mesto a Mlynarce. Dobudovanim cyklotrasy
Hydrocentrdla — Vodnéd ul. bude zabezpefend moznost cyklistického prepojenia a spristupnenia
jednotlivych mestskych Casti Zobor - Staré mesto - Mlynarce - Kloko€ina za pracou, sluzbami a do
§kol pre cyklistov. Nezanedbatenym prvkom navrhovanej cyklotrasy bude aj jej rekreacno-
oddychovy i $portovy charakter (obytné sidliska, mestsky park, Sindolka, Zobor). Organizaciu
premavky po cyklotrase projekt rieSi osadenim zvislého dopravného znacenia i doplnenim
vodorovného znacenia na spevnenom povrchu vozoviek miestnych ciest v zmysle Vyhlasky
¢. 30/2020 Z.z. o premavke na pozemnych komunikaciach.
Stavba sa podl'a projektovej dokumentécie ¢leni na stavebné oddiely:
SO 01 Priprava izemia
Inventarizacia a spolo¢enské ohodnotenie drevin
SO 02 Posun Oplotenie
SO 03 Cyklotrasa Hydrocentrala - Vodna
SO 04 Cyklotrasa Vodna — Janka Krala
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SO 05 Bicyklova cesta

SO 06 Chodniky

SO 07 Verejné osvetlenie cyklotrasy

SO 08 Nahradna vysadba

Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie.

PD odvodnenie Urbankova ul. — presun — PD dodana 08/2024

schvdleny wupraveny plnenie

0 3680 600

Navrhovany projekt pre stavebné konanie a realizaciu stavby riesi odvodnenie miestnej asfaltovej
komunikacie. Navrhovana dazd’ova kanalizacia zabezpeci odvadzanie dazdovych vod z existujucej
miestnej asfaltovej komunikacie systémom vsakovania vody do podzemnych vrstiev pody priamo v
mieste odvodnenia pod odvodiiovanou plochou komunikacie.
V ramci stavebného objektu dojde k vybudovaniu:
- Dazd’ova kanalizacia “DK1“ — PVC-DN200 — 7,40 m
- Dazd’'ova kanalizacia “DK2“ — PVC-DN200 — 7,40 m
- Vsakovacie objekty “VO1%; “VO2*
- Odlucovace ropnych latok “ORL1*; “ORL2*
Finanéné prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie.

PD cyklotrasa AS-Cs. armady — presun do r. 2025(PD dodand 12/2024 )

schvadleny wupraveny plnenie

0 24 160 17 168

Projektovd dokumentacia z hl'adiska tizemia, ktorym prechadza je urcena ako cesticka pre chodcov a
cyklistov (nerozdelend i rozdelend) a ma podstatnti funkciu. Jedna sa prevazne o dopravno —pristupovu
funkciu pre vzajomné prepojenie autobusovej stanice + ZzelezniCnej stanice s centrom mesta a s
mestskymi ¢astami. Dominujucim prvkom pripravovaného Gseku cykotrasy je hlavne:
. vytvorenia dopravnej kostry pre cyklistov s moznost'ami dopravného spojenia a spristupnenia
jednotlivych mestskych Casti vratane centra mesta za pracou, sluzbami, administrativou ¢i do §kol aj
pre cyklistov,
. ale aj rekrea¢no-oddychovy a $portovy charakter,
Zaciatok useku sa nachadza v krizovatke ul. Chalipkova — Wilsonovo nabrezie. Koniec useku sa
nachadza v krizovatke ulice Stani¢na a Parkoviska pri ZS Nitra. Celkova dizka je: 1451,205 m.

PD MK Spitdlska - presun do r. 2025(PD dodand 08/2024)

schvaleny upraveny plnenie
0 20 000 17 400

Predmetom projektovej dokumentacie na realizaciu stavby je navrh rekonstrukcie iseku miestnej cesty
- Spitalskej ulice, kde za¢iatok tiseku rekonstrukcie je v krizovatke s ulicou Stefanikova trieda.
Celkova diZka rieseného useku je cca 396,50 m, pri¢om koniec useku rekonstrukcie vozovky je pred
krizovatkou s Kluchovou ulicou a koniec tiseku rekonstrukcie pravostranného chodnika je
v krizovatke s Kalvarskou ulicou. Priestor vstupu do fakultnej nemocnice je sucast’ou dopravne
upokojenej Gasti Spitalskej ulice, v ktorej je cestna komunikéacia vyvysena na Giroven pesich tras.
Ustrednym kompoziénym prvkom riesenia dlazby je kruhovy pas $irky 2,5 m, definujtci stredovy bod
priestoru. Tento pas tvori nadradeny prvok dlazdenych ploch, definujtci pohyb chodcov v priestore
krizovania ul. Spitalskej a vstupu/vjazdu do aredlu nemocnice. Vnutorna plocha kruhu je rozdelend na
samotnu krizovatku cestnej komunikacie, plochy zelene a pobytovt plochu.
Clenenie stavby:
SO 01 Komunikacie, chodniky a spevnené plochy
SO 02 Odvodnenie povrchov
SO 03.1 Pitna fontana - vodovodna pripojka
SO 03.2 Pitna fontana - pripojka splaskovej kanalizacie
SO 04 Uprava NN vedenia
SO 05 Verejné osvetlenie
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SO 06.1 Sadové upravy - dendrologicky prieskum, navrh novej zelene

SO 06.2 Sadové tipravy - prekorenovaci systém

Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie. Zostatok
finan¢ného krytia je za vykon odborného autorského dohl'adu podl'a zmluvy o dielo.

PD Mostna, 2.etapa - aktualizacia-presun do r. 2025(POV)

schvidleny wupraveny plnenie
0 8 000 7992

Projektova dokumentacia pre stavebné povolenie rie§i vymenu povrchov spevnenych ploch,
vycClenenie zelenych ploch a stromoradia popri chodnikoch. Novy povrch a cestné obrubniky budu z
prirodného kameiia. Mostna ulica ma v sucasnosti dolezitu funkciu, ked’ prepdja priamo centrum
mesta Nitra s kruhovym objazdom pod Zoborom. Hlavnym zamerom projektu je zlepSenie
mikroklimy a kvality ovzduSia v mestskom priestranstve. Zeleni verejnych priestorov zohrava v
optimalizacii parametrov teploty, vlhkosti, kvalite ovzdu$ia hlavna tlohu. Poskytuje tieni a svojou
transpiracnou schopnostou (vyparovanim vody) ovplyviiuje vlhkost’ ovzdusia a znizuje vykyvy teplot.
Clenenie stavby
SO 01.2 - ODSTRANENIE SPEVNENEJ PLOCHY — 2.ETAPA
S0 02.2 - VYMENA POVRCHU SPEVNENEJ PLOCHY — 2.ETAPA
SO 03.2 - SADOVE UPRAVY V- 2.ETAPA
SO 04 - POSUN AUTOBUSOVEJ ZASTAVKY
SO 04.1 - OSVETLENIE PRIECHODU PRE CHODCOV
SO 05 - BUS PRUH MOSTNA
SO 06 - ODVODNENIE VOZOVKY
SO 07 - MOBILIAR
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie.

PD BD Dumbierska-aktualizicia FMR KU2- PD dodand 02/2024

schvadleny wupraveny plnenie

0 10 610 10 608

Projektova dokumentécia rie§i novostavbu bytového domu na Dumbierskej ulici v Nitre-Chrenovej.
Najomny dom s 30 b.j. je navrhnuty ako 6 podlazny s ustupujicim 6.podlazim, bez suterénu. V INP je
navrhovana domova a technickd vybavenost’ domu a tri bytové jednotky. Podlahova plocha bytov
1657,766 m2, priemerna plocha bytu 55,259 m2, podlahova plocha bytového domu 1968,006 m2.
Uzemie je v sucasnosti plocha kde sa nachddza budova hotela Tenis, ktory bude pre ucely vystavby
bytového domu asanovany. Cerpacia stanica pre polievanie tenisovych kurtov bude zrekonitruovana a
retenénd nadrZ so zemnym valom bude asanovana. Pri vystavbe BD Dumbierska, 30 b.j., pride do
styku s podzemnymi kablovym distribu¢nym vedenim VN 22kV. Z toho dévodu je potrebné prelozit
jestvujiice podzemné kéblové VN 22kV vedenie vo vyznaCenom useku medzi dvoma novymi
kablovymi spojkami. Celkova dizka prekladky je cca 2 x 35m kablového podzemného distribuéného
vedenia VN 22kV.
Stavba je ¢lenend na nasledovné stavebné objekty:
SO 01 - BYTOVY DOM 30 b.j.
SO 02 - PRIPRAVA UZEMIA
SO 02.1 - ASANACIA HOTELA TENIS
SO 02.2 - UPRAVA CERPACEJ STANICE
SO 02.3 - NADRZ PRE POLIEVANIE IHRISK A POZIARNA NADRZ
SO 03 - PARKOVISKO A SPEVNENE PLOCHY
SO 04 - VODOVODNA PRIPOJKA
SO 05 - KANALIZACNA PRIPOJKA SPLASKOVEJ KANALIZACIE
SO 06 -DAZDOVA KANALIZACIA CEZ ORL
SO 07 - DAZDOVA KANALIZACIA A VSAKOVANIE
SO 08 — TEPELNA PR{POJKA A OST
SO 08.1 - TEPELNA PRIPOJKA
SO0 08.2-0ST
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SO 09 — PREKLADKA VN

SO 10 — PRIPOJKA NN

SO 11 — VEREJNE OSVETLENIE
SO 12 — SADOVE UPRAVY

SO 13 — DETSKE IHRISKA

SO 14 - OPLOTENIE

PD ZUS Rosinského vytah-FMR KUl Nitra — PD dodand 07/2024/ presun do r.2025(0AD)

schvaleny upraveny plnenie

0 20 000 13 200

Projektova dokumentécia riesi pristavbu vytahu ZUS, bezbariérovy pristup ku vietkym podlaziam a
zaroven zvisla dopravu ramenovo a vahovo velkych hudobnych nastrojov medzi jednotlivymi
udebiiami a koncertnymi salami na réznych podlaziach objektu. Objekt SO 01 PRISTAVBA
VYTAHU. V zmysle spracovanej §tidie je pre funkéné vyuzivanie vytahovej $achty nutné riesit’ aj
stivisiace stavebné upravy existujicich vstupnych a komunikaénych priestorov objektu ZUS pre
potreby vytvorenia bezbariérového pristupu na existujucu terasu na ktora bude vytah pripojeny, a na
ktort je potrebné zabezpecit' v zmysle vyhlasky ¢. 532/2002 (ktorou sa ustanovuju podrobnosti o
vSeobecnych technickych poziadavkach na vystavbu a o vSeobecnych technickych poziadavkach na
stavby uzivané osobami s obmedzenou schopnost’ou pohybu a orientacie), nakol’ko terasa z hlavného
vstupu od Vajanského ulice je spristupnena chodnikom a 2-mi stupnami. Stavebné upravy chodnika k
terase su podrobne rieSené v samostatnej Casti projektovej dokumentacie SO 02.
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie. Zostatok
finan¢ného krytia je za vykon odborného autorského dohl'adu podl'a zmluvy o dielo.

PD rek. priestorov soc. zariadeni v budove MsP- PD dodand 02/2024

schvaleny upraveny plnenie

0 4 500 4500

Predmetn4 projektova dokumentacia riesi prestavbu socidlneho zdzemia v objekte mestskej policie na
Cintorinskej ulici v Nitre. V objekte sa riesi prestavba WC, tak aby sa v rieSenom objekte nachadzalo
aj WC pre imobilnych. Pri prestavbe dochadza k vymene vsetkych sanitirnych predmetov, vymenu
naslapnych vrstiev, vybudovanie novych spfch a zachodov pomocou sanitarnych priecok a k
posunutiu miestnosti pre upratovacky, ktora bude pristupnd z WC pre imobilnych. Sucastou prac je
buranie konstrukcii, vybtranie dvernych otvorov, demontaz zariadovacich predmetov, demontaz
osvetlenia, buranie rozvodov, vyburanie nasl'apnej vrstvy, nové rozvody, nové elektroinstalacie, nové
zariadovacie predmety (umyvadlo, pisoar, WC), nové dvere vratane zarubne a prekladov, nové
obklady a dlazby, nové konstrukcie, vymena radiatorov.
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie.

PD ZS Beethovenova-rekonstrukcia kuchyne- PD dodand 06/2024 (presun do r.2025 OAD)

schvaleny upraveny  plnenie

0 20000 19 749

Projektovd dokumentacia rieSi navrh vzduchotechnickych zariadeni pre vetranie a klimatizaciu
vybranych vnutornych priestorov objektu — kuchyna, jedaleni a telocvi¢ne a pre zabezpecenie zlepSenia
pracovnej a pobytovej pohody v tychto priestoroch. Sucast’ou projektu st aj stavebné prace
oprava schodiskovych stupiiov, odstranenie star¢ho nateru + novy nater OK, demontaz dreveného
obkladu, nova SDK konstrukcia vr. ker. obkladu, demontaz ker. dlazby z poklopu a nova keramicka
dlazba, nater drevenej presklenej steny s dverami, oc. dveri vytahu, exteriérové protipoziarne dvere
ocelové EW 30/D3-C vratane novej zarubne, osadenie interiérovych drevenych dveri + oc. oblozkova
zéarubna, novy nater dreveného interiérového okna z oboch stran, narazové zvodidlo vysky 203 mm
ploché s priebeznym hlinikovym drziakom, nové drevené dvere, novy nater ocelovych zarubni, nové
rozvody zdravotechniky, elektroinstalacie.
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie.
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PD 7S Na Hoérke-rekonstrukcia kuchyne- PD dodand 06/2024 (presun do r.2025 OAD)

schvaleny upraveny plnenie

0 19 000 18 692

Projektovd dokumentacia rieSi navrh vzduchotechnickych zariadeni pre vetranie a klimatizaciu
vybranych vnutornych priestorov objektu — kuchyna, jedélen a telocvicne a pre zabezpecenie zlepSenia
pracovnej a pobytovej pohody v tychto priestoroch. Sucast'ou projektu st aj stavebné prace
oprava schodiskovych stupiiov, odstranenie starého ndteru + novy nater OK, demontdz dreveného
obkladu, nova SDK konstrukcia vr. ker. obkladu, demontaz ker. dlazby z poklopu a nova keramicka
dlazba, nater drevenej presklenej steny s dverami, oc. dveri vytahu, exteriérové protipoziarne dvere
ocelové EW 30/D3-C vratane novej zarubne, osadenie interiérovych drevenych dveri + oc. oblozkova
zarubia, novy nater dreveného interiérového okna z oboch stran, narazové zvodidlo vysky 203 mm
ploché s priebeznym hlinikovym drziakom, nové drevené dvere, novy nater ocelovych zarubni, nové
rozvody zdravotechniky, elektroinstalacie.
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie.

PD Skolské objekty - presun do r.2025(PD MS Topolovid-SOCIA — PD dodand 07/2024)

schvaleny upraveny plnenie

0 75833 28044

Projektova dokumentacie riesi novostavbu DSS konstrukéne je koncipovana ako jednopodlazna
stavba, bez podpivnienia. Objekt je navrhovany tak, aby svojou velkostou, dispoziénym rieSenim
a miestnostami poskytol zdzemie pre 12 klientov s tazkym zdravotnym postihnutim ambulantnou
formou a zaroven aby poskytol hospodarske, technické, skladové zazemie pre zamestnancov DSS.
Predmetna stavba sa ¢leni na nasledovné stavebné objekty (SO):
SO-01 -NOVOSTAVBA DSS PRE TZP - AMBULANTNY
SO-01.1- EXTERIEROVA TERASA
S0-02 - PREKLADKA STL PLYNOVODU
S0O-03 - PRIPRAVA UZEMIA
SO-04 - SPEVNENE PLOCHY —~ CHODNIKY A PARKOVISKA DSS
S0-05 - SPEVNENE PLOCHY —~ CHODNIKY A PARKOVISKA MS
SO-06 - PERGOLA
SO-07 - OPLOTENIE
SO-08 - DAZDOVA KANALIZACIA STRIECH
SO-09 - SADOVE A TERENNE UPRAVY
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie. Zostatok
finan¢ného krytia je za vykon odborného autorského dohl'adu podl'a zmluvy o dielo.

PD MS Cajkovského-vzduchotechnika-PD dodand 05/2024/ presun do r.2025

schvaleny wupraveny plnenie

0 3000 1000

Projektova dokumentacia vzduchotechniky, chladenia riesi komplexne vetranie tak, aby bola zaistena
pohoda a hygiena prostredia v kuchyni MS. Vzduchotechnika bude zabezpetovat’ nutené vetranie s
prevadzkou vykurovanie, chladenie, vetranie vybranych priestorov, ¢o zabezpe¢i rekuperacna jednotka
s doskovym rekuperatorom, filtraciou, priamym chladi¢om, uréena pre montaz do interiéru inStalovana
v strojovni VZT.
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie. Zostatok
finan¢ného krytia je za vykon odborného autorského dohl'adu podl'a zmluvy o dielo.

PD Rekonstrukcia a dostavba kuchyne a jeddlne ZS NéabreZie mladeze-PD dodand 10/2024(presun do
r.2025 OAD)

schvaleny upraveny plnenie

0 40000 27600
Projektova dokumentacie pre stavebné povolenie riesi rekonstrukciu kuchyne a jedalne ZS NabreZie
mladeze. Objekt je existujuci, realizovany ako dvojpodlazna stavba s plochou strechou bez suterénu tak,
aby architektonicky dotvoril kompaktnost hmoty celej lokality mesta Nitra a funkéne nadviazal na
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komunikaéné priestory existujucich ulic a okolia.

Objekt bude rieSeny ako bezbariérovy. Navrh a rieSenie objektu by malo reSpektovat’ sti€asné trendy na
zakladnych skolach, zarucovat’ estetickii aj funkénu kvalitu vnutorného prostredia , ako aj zvysit
esteticka kvalitu existujuceho aredlu Zakladnej Skoly. Pri technickom rieSeni sa kladie déraz na anti —
vandal rieSenia, ktoré budu znizovat’ budice prevadzkové naklady novej pristavby. Interiér aj exteriér je
navrhnuty zlahko udrziavatelnych materidlov, oteru vzdornych povrchov s minimalnou udrzbou.
Predmetom dokumentécie je aj vystavba lapaca tukov a dazdovej kanalizacie s reten¢nou nadrzou
a vsakovacimi blokmi

Predmetna stavba sa ¢leni na nasledovné stavebné objekty:

SO 01 Pristavba a prestavba ZS

SO 02 Sportovo — oddychova zona

SO 03 Dazdova kanalizicia a sanacia lapaca tukov

Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie. Zostatok
finan¢ného krytia je za vykon odborného autorského dohl'adu podl'a zmluvy o dielo.

PD MS Alexyho-zateplenie 2 pavilony- PD dodand 05/2024 (presun do r.2025 OAD)

schvaleny upraveny plnenie

0 20130 17732

Predmetom projektovej dokumentacie je stavba vyuzivana ako materska skola. Bol postaveny v minulom
storo¢i s pouzitim tradi¢nych stavebnych materialov. Mesto Nitra sa rozhodlo pre obnovu vzhladu
budovy materskej Skoly na ul. Alexyho, zvysenia energetickej efektivity budov, obnovu technologického
vybavenia a prisluSenstva a zmenu nevyhovujiceho tepelno-technického rieSenia budov. Z hladiska
architektonického rieSenia nové farebné riesenie ponika dynamickejsi a pozitivnejsi pocit z pdsobenia
fasdd budov. RieSenim nevyhovujiceho tepelno-technického stavu je celkové zateplenie obalovej
konstrukcie budov.
Navrhnuté stavebné Upravy: zateplenie vSetkych zvislych obvodovych konstrukcii, vymena parapetnych
dosiek, vytvorenie novych zvislych dazd'ovych zvodov a lapacov splavenin, vytvorenie nového stresného
plasta, vyburanie existujucich beténovych odkvapovych chodnikov, vyburanie Casti panelov nad strechou
v pristavku, vytvorenie novych odkvapovych chodnikov, vymena poziarneho rebrika, vymena vetracich
mriezok, vyregulovanie vykurovacieho systému - vymena bleskozvodu, vymena pergoly, vytvorenie
vodozadrzného objektu, vymena oplechovania.
Realizaciou uvedenych opatreni sa v konecnom doésledku prispeje k znizeniu energetickej narocnosti
budovy a zjednodusi sa jej vyuzivanie. Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie
projektovej dokumentacie. Zostatok finanéného krytia je za vykon odborného autorského dohl'adu podla
zmluvy o dielo.

PD MS Golianova-dostavba +zateplenie- PD dodand 05/2024 ( presun do r.2024 OAD)

schvaleny wupraveny plnenie

0 36 600 33192

Predmetom projektovej dokumentacie je pristavba, rekonstrukcia a zateplenie objektu MS Golianova,
Nitra v mestskej ¢asti Cerman za ti¢elom zvysenia kapacity poétu deti v materskej $kolke na celkovy
pocet 100 deti. Celkové pojednanie z hladiska architektonického stvarnenia bolo prakticky
prisposobené tak, aby riesena budova zapadla do celkovej architektary. Ugelom navrhovanej pristavby
je ziskanie novych prevadzkovych priestorov pre vychovu a starostlivost’ o deti predskolského veku,
nakol’ko existujuca budova materskej skoly je kapacitne nepostacujuca.
Hlavnym cielom rekonstrukcie existujuceho objektu je zlepsSenie tepelnej pohody, znizenie nakladov
na prevadzku MS a vyregulovanie vykurovacieho systému.
Rekonstrukciou sa taktiez pomdze vylepsit’ celkovy architektonicky pocit budovy a jej okolia.
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie. Zostatok
finan¢ného krytia je za vykon odborného autorského dohl'adu podl'a zmluvy o dielo.
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PD MS Piaristicka-zateplenie- PD dodand 05/2024 ( presun do r.2025 OAD)

schvaleny upraveny plnenie

0 11 040 8 640

Predmetom je projektova dokumentacia obnovy objektu materskej Skoly. Materska Skola bola
postavena v minulom storo¢i s pouzitim tradi¢nych stavebnych materialov. Mesto pristapilo v potrebe
rieSenia stale sa zvysujucich potrieb na energie, technologického vybavenia a prisluSenstva, zlého
technicky zastaralého konstrukéného rieSenia, a nevyhovujiceho tepelno-technického rieSenia k
prehodnoteniu tepelno-technickych vlastnosti budovy. Z hladiska architektonického rieSenia, nové
farebné rieSenie pontka dynamicky a pozitivnejSi pocit z pdsobenia fasady budovy. Zasadnym
rieSenim, ktoré vzniklo z nevyhovujuceho tepelno-technického stavu je celkové tepelno-technické
zhodnotenie budovy. Navrhnuté stavebné upravy: zateplenie vSetkych zvislych obvodovych
konstrukcii, vymena parapetnych dosiek, montaz tieniacej techniky na juZznej strane fasddy na
elektricky pohon, demontédz existujuceho slnolamu vratane azbestovych dosiek a nosnych konzol,
vymena zvislych dazd'ovych zvodov a lapacov splavenin, vybura sa dverny otvor 1320x2615 mm,
vytvorenie nového vstupu do objektu, vratane ocelového schodiska, vyburanie existujiicich
betonovych odkvapovych chodnikov, vytvorenie novych odkvapovych chodnikov, vymena vetracich
mriezok, vyregulovanie vykurovacieho systému, vymena lapaca tukov, vymena bleskozvodu.
Realizaciou uvedenych opatreni sa v kone¢nom désledku prispeje k znizeniu energetickej naroc¢nosti
budovy a k celkovému vzhl'adu objektu materskej Skoly.
Finan¢né prostriedky boli uhradené projektantovi za vypracovanie projektovej dokumentacie. Zostatok
finan¢ného krytia je za vykon odborného autorského dohl'adu podl'a zmluvy o dielo.

PD MK Orechov dvor — presun - presun do r. 2025 (v realizdcii)
schvadleny wupraveny plnenie
0 8 250 3536
Projektova dokumentacia uvazuje s PD s tisekom ul. Jakuba Haska v dizke cca 310 m - MO 8,5/40,
chodnik Sirky 2 m, verejné osvetlenie, odvodnenie a ochrana vSetkych inZinierskych sieti podla
vyjadrenia spravcov pripadne d’aliie vyvolané objekty - Gisek ul. Orechov dvor v dizke cca 460 m -
MOK 7,5/40 dvojpruhova obojsmerna, chodnik Sirky 2 m, verejné osvetlenie, odvodnenie a ochrana
vSetkych inzinierskych sieti podla vyjadrenia spravcov pripadne dalSie vyvolané objekty.
ZabezpeCujeme inziniering k dodanej projektovej dokumentéacii pre uzemné rozhodnutie so
zabezpecenim uzemného rozhodnutia, nasledne sa bude pripravovat Projektova dokumentacia pre
stavebné povolenie v podrobnostiach realiza¢nej dokumentacie.

Osvetlenie priechodu pre chodcov Tr. A. Hlinku ¢.51-zrealizované 06/2024
schvaleny upraveny plnenie
0 6 000 5805
V ramci stavby bolo zabezpecené doplnenie dvoch stoziarov vysky 6 M na nasvetlenie prechodov pre
chodcov + vyloznik 1,5m + LED svietidlo 2ks typ 78 W/1000lm. Napojenie sa riesilo od existujucich
stoziarov verejného osvetlenia.

Osvetlenie priechodu pre chodcov Nabrezie mlddeze pri ZS - zrealizované 06/2024
schvaleny upraveny plnenie
0 1200 1184
V ramci stavby bolo zabezpeCené doplnenie vyloznika 2,5m asvietidla LED svietidlo typ
78W/1000lm vo vyske 6M na existujuci stoziar, nasledné pripojenie do tohto stoziara na existujici
rozvod.

Kanalizacna pripojka pre jestvujuicu kaviaren Stary park, p.¢. 158/3, k.ai Nitra — zrealizované 12/2024
schvaleny upraveny plnenie
0 4700 4 696
Projekt riesi vystavbu kanaliza¢nej pripojky pre jestvujucu kaviarei Lavanda v Nitre v Starom parku
na vybudovanu siet’ tlakovej kanalizacie. Navrhovana gravitacna kanaliza¢na pripojka z PVC-U bude
zaustena do jestvujlcej Cerpacej stanice. Na kanalizacnej pripojke je navrhnuty lapac¢ tukov.
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VO Stard Jarockd-FMR KU10 — zrealizované 07/2024

schvaleny upraveny plnenie
0 48 300 47021
Stavebny objekt SO 02 verejné osvetlenie je rieSené so 14 LED svietidlami umiestnenymi na
ocelovych pozinkovanych stoZiaroch vysky 7 m s vyloznikmi dizky 0,8 m a svietidlom BGP 703 1x
LED-HB 4300 Im-4S/740 DM11 City Touch a VO doplnenie pri zastavke.

Razcestie schodisko na hrad — presun -zrealizované 11/2024

schvaleny upraveny plnenie
0 38 300 34 440
Z dovodu zabezpecCenie stability a bezpeCnosti predmetom rieSenia bola rekonStrukcia podesty
a schodiska vr. schodov. Schodiskové rameno sa oblozilo kametiom Sedohnedym vapencom. Stabilitu
podesty zabezpeCuje oporny mur zo Zelezobetdénu obloZeny bridlicovym obkladom v dl. 10,8m,
povrch podesty tvori mlatovy kryt komunikacie pre chodcov plocha: 16,79m2, prava strana svahu je
zabezpeceny opravou a dpolnenim kamenného murika, odvodnenie je rieSené rigolom z dlazdenych
z kociek a drenaznym Zzlabom. Sucastou bolo aj vybudovanie zabradlia opatrené v Casti podesty
pletivom.

Bocnd ulica — zrealizované 09/2024

schvaleny upraveny plnenie
0 152300 135952

SO01 obnova miestnej komunikacie odstranenie existujuceho krytu, zhutnenie zasypov nad
kanalizaciou, osadenie obrubnikov, , poloZenie podkladnej vrstvy, vyskova prava vpusti a poklopov
inZ. sieti, pokladka loznej a obrusnej vrstvy z asfaltobetonu, plocha: 1 282m?2
Celkova dizka modernizovanej cesty 279,22m v zakladnej $irke 4,50 m s jednostrannym prie¢nym
sklonom 2.0% spadovanym k okraju vozovky k obrubniku pre odvodnenie do uli¢nych vpustov.
Zaciatok v napojeni na cestu 1/64 ulica Novozamocka. Koniec pri parcele 490/2 a 669/13.
V vzdialenosti 268,50 m je navrhnuté obratisko pre osobné a nakladné auta do dizky 8,00 m (vozidla
pre odvoz odpadkov, hasic¢i a nakladné auta do 9 t)
S002 Odvodnenie komunikacie vsakovaci systém - stavebny objekt riesi odvedenie dazd’ovych vod z
navrhovanej komunikacie po predchadzajucom pred¢isteni v vpustovom ORL do vsakovacej studne a
nasledne do podlozia. Dazdové vody z komunikacie budi odvadzané do podlozia cez vsakovaci
systém D1, D2, D3 — 3 kusy, ktory pozostava :
-z uli¢nej vpuste s vpustovym ORL
-Z prepojovacieho potrubia PVC DN 200 - 2,0m
-20 vsakovacej studne
V ramci projektu sa riesila prekladka TKZ — ochrana telekomunikac¢nych kablov.

Obnova Mestskej trznice odvodnenie atmosferickej vody a kanalizdcie — zrealizované 07/2024
schvaleny upraveny plnenie
0 45930 45926
Predmetom stavebnych prac bola vymena pdvodnych dazd’ovych zlabov a zvodov za nové s
napojenim na jestvujlicu kanalizaciu, vymena lapaCov streSnych splavenin, vyspravenie casti
vonkajsich omietok v Casti vonkajSej fasady pavla¢i a v okoli dazd’ovych chrli¢ov na pavlaciach so
zaizolovanim proti vlhkosti vr. monitoringu vnutornej kanalizacie.

MS 120+DJ35 Na Horke 30/A, Nitra-Diely (centrum volného casu) -zrealizované 08/2024
schvaleny upraveny plnenie
0 192000 191986
Hlavnym cielom bolo odstranenie stavebno-technickych portich a zlepSenie tepelno-izola¢nych
vlastnosti konstrukcii stresného plasta existujuceho objektu. Popri primarnom efekte opravy poruch
obvodového plasta navrhovaného rieSenia exteriéru, déjde aj k znizeniu spotreby a uspore energie na
vykurovanie. V ramci stavebnych prac sa realizovala obnova stre$ného plasta so zateplenim — nové
izolaéné vrstvy-expandovany polystyrén, EPDM hr. 1,2mm, zatazené gulatym Strkom fr. 16-32mm,

Strana 68



ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

precistenie stre$nych vpusti, osadenie novych svetlikov, doplnenie novych zlabov a zvodov,
oplechovanie atiky, uprava rebrikov, demontaz a montaz bleskozvodu. Zastavana plocha: 1420,02 m?.

Uprava autobusovych zastdvok a prechod pre chodcov na ceste 11/562-Cabajskd ul. Nitra
schvaleny upraveny plnenie

0 11 200 10 855

0 28 810 28 805
Hlavnym tucelom bolo - odstranenie bodovej zavady ohrozujucej bezpecnost chodcov z dovodu
chybajtceho priechodu cez vozovku cesty 11/562 vybudovanim priechodu pre chodcov
- dobudovanie nastupného chodnika zastavky po pravej strane cesty
- bezbariérova uprava chodnikov s dlazbou pre nevidiacich pred priechodom
- Uprava a doplnenie zvislého a vodorovného dopravného znacenia zastavok
SO01 Stavebné upravy osadila sa betonova zamkova siva dlazba o ploche 62m2, d’alej cervena pre
nevidiacich o ploche 13,13m2, asfaltobetonova plocha 3m2, dopravné gombiky 12ks. V ramci
realizacie sme vykonali debarierizaciu Gpravy chodnikov pred priechodom pre chodcov v mnozstve 3
ks (suma: 20 836,49 €)
SO02 verejné osvetlenie zrealizovalo sa S5ks svietidiel, 2ks osvetl'uju priechod pre chodcov a 3 ks
svietidiel ako doplnenie osvetlenia priestoru zastavok (suma: 18 853,82 €). Zrealizované 12/2024.

Bezpecné priechody — Vystavnd 3, Fatranskd Lidl, Tr. A. Hlinku cintorin FMR KU2-zrealizované
12/2024

schvadleny wupraveny plnenie
0 15 000 14 933

Priechod pre chodcov ul. Fatranska -Lidl - Osvetlenie priechodu pre chodcov vybudovanim 2ks
nového osvetl'ovacieho stoziaru so svietidlom VO pre osvetlenie priechodov. Suma: 5 455,80 €.
Priechod pre chodcov Tr. A. Hlinku pri kostole - Osvetlenie priechodu pre chodcov vybudovanim 1ks
nového osvetl'ovacieho stoziaru so svietidlom VO pre osvetlenie priechodu. Suma: 3 097,20 €,
Priechod pre chodcov Vystavna -Fatranska - osvetlenie priechodu pre chodcov cez ulicu Vystavna a
ulicu Fatranska vybudovanim 2ks novych osvetl'ovacich stoziarov so svietidlami VO pre osvetlenie
priechodov. Suma: 6 440,40€

PredlZenie pesej zény 1.etapa — zrealizované 07/2024

schvaleny upraveny plnenie
0 351000 350520
Navrhovana stavebna tiprava riesila obnovu krytu na existujuicom chodniku. Uprava krytu spoéivala v
odstraneni exis. asfaltového krytu, ktory bol nahradeny dlazdenym resp. asfaltovym krytom. Rozsah
rieSenej plochy bol realizovany v diZke 74,7 m z vychodnej strany Gizemia, 26,2 m zo strany juZne;.
Sirka plochy bola premenliva 10,0 m — 14,0 m. Prieény sklon chodnika ostal zachovany. Polozena
bola vel'koformatova bledosiva betonova zamkova dlazba hr.80mm kombinovana do rastra s dlazbou
malou tmavosivou o ploche 979m2. Jestvujuci cestny obrubnik pri miestnej komunikacii sa v celkovej
dizke 74,7 vytrhal a nahradil novym cestnym obrubnikom ulozenym v bet. 16zku. V priestore
chodnika sa navrhla vodiaca linia Sirky 0,4 m (varovny a vodiaci pas ) osadena na rozhrani dlazdenej
plochy a pasu s asfaltovym krytom $irky 2,5 m z asfaltobeténu o ploche 282m2. V linii bola vytvorena
zona s vysadbou — prevzdusiovaci a zavlazovaci systém LAWA -10ks, okolo nej sa vytvoril priestor
z kamennej zulovej dlazby o ploche 122m2, ktory ma retencnu funkciu, osadili sa ochranné mreze ku
stromom a vysadila sa stromova alej z javorov o pocte 10ks.

Obnova pristupovej komunikdcie k MS Dobsinského-zrealizované 10/2024
schvaleny upraveny plnenie
0 17000 14331
Z dovodu tnosnosti konstrukcie vozovky a nevyhovujicemu podloziu sa realizaciou doplnila vrstva
podkladu z kameniva spevneného cementom CBGM12/15 a na to sa polozila obrusna vrstva asfaltovy
beton AC 11. Celkovéa vymera bola 355m?,
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Uprava parkovacich stati ul. Skultétyho, Nitra VMC4-presun — zrealizované 07/2024

schvaleny upraveny plnenie

0 219440 219434

Névrh tpravy dopravnych ploch na ul. Skultétyho vychadzal z podmienky zlepSenia moZnosti
parkovania v danom tuzemi. Vybudovali sa plochy pre parkovanie osobnych automobilov skupiny O2
podla STN 736056, pre $ikmé radenie pod uhlom 75° resp. 60°v spodnej ¢asti navrhu. Dizka statia
5,50m (pred BD ¢. 3 v hodnote 5,0m s previsom do zelene). V uzemi sa dopravnym znacenim
vyznaéilo celkovo 95 stati, teda viac ako bol si¢asny stav. V miestach krizovatiek pozdiz ulice boli
vytipované miesta pre dodatoéné osadenie stipikov, v celkovom poéte 25ks. Parkovacie statia boli
ohranicené jednak novymi obrubnikmi a vyznacené riadnym vodorovnym dopravnym znacenim.
Vybudovali sa dopravné plochy z asfaltobeténu s plochou 2244m2 zo zamkovej dlazby hr. 6cm s
plochou 729m2. V ramci projektu sa riesila prekladka TKZ — ochrana optickych kablov.

Rekonstrukcia socialnych zariadeni MsP — zrealizované 08/2024

schvdleny wupraveny plnenie

0 58 560 58 559

Projekt riesi prestavbu socialneho zazemia v objekte mestskej policie na Cintorinskej ulici v Nitre. V
objekte sa riesila prestavba WC, tak aby sa v rieSenom objekte nachadzalo aj WC pre imobilnych. Pri
prestavbe doslo k vymene vSetkych sanitarnych predmetov, vymenu naslapnych vrstiev, vybudovanie
novych sprch a zachodov pomocou sanitarnych prieCok a k posunutiu miestnosti pre upratovacky,
ktora bude pristupnd z WC pre imobilnych. Sti¢ast'ou prac boli buracie prace, demontaz zariad’ovacich
predmetov, demontaz osvetlenia, buranie rozvodov, vyburanie naslapnej vrstvy, nové rozvody ZTl,
nova elektroinstalacie, nové zariadovacie predmety (umyvadlo, pisoar, WC), nové dvere vratane
zarubne a prekladov, nové obklady a dlazby, nové SDK konstrukcie, vymena radiatorov.

ZS Topolovi-rekonstrukcia kuchyne- zrealizované 08/2024

schvaleny upraveny plnenie
0 280150 270463
Projekt riesil rekonstrukciu $kolskej kuchyne ZS Topolova na ul. Topolova 638. V kuchyni bola
vymenena kompletna elektroinstalacia, osvetlenie a rozvody plynu, vody a odpadu pre napojenie
jestvujtcich technologickych zariadeni. Vymenené a doplnené boli aj keramicka dlazba a keramické
obklady stien a podléh. Dalej bola v kuchyni vymenena vzduchotechnika. Vetranie kuchyne a skladu
bolo zabezpecené prirodzene oknami, na ktorych boli osadené sietky proti hmyzu. Prace prebiehali aj
na vymene vydajnych okien (4 ks) a vyc¢isteni lapaca tukov.

Rekonstrukcia Dvorcanska 63-protipoziarne zabezpecenie objektu — zrealizované 08/2024

schvaleny upraveny plnenie

0 244 400 224 626

Projektom sa riesili nevyhnutné stavebné upravy z hladiska protipoziarneho zabezpecenia objektu.
Vstupné dvere do bytov s poziarnou odolnostou EI30, d’al§ia stavebna tprava bola potrebna na
samotnych vytahovych Sachtich. Ked'Ze Sachty st sucastou chranenej unikovej cesty, musia mat
deliacu stena medzi vytahovou Sachtou a novovzniknutou predsieniou do bytu, poziarnu odolnost
minimalne EI 45. Vykonali sa potrebné buracie prace, vymena zasklenych stien s oknami za nové na
Stitovych stenach (s domurovanim a Ciastoénym zateplenim Nobasilom hr.120mm), vymena
vstupnych dvier do objektu z hlinikovych profilov.

Stavebné upravy SZSS ul. Janskeho 7 -zrealizované 07/2024

schvaleny upraveny plnenie
0 185760 185172
Stavebné upravy na 2.PP, 1.PP, 1.NP, 2.NP a 3.NP pozostavali z demontaze sprchovych kutov,
osadeni odtokovych zl'abov, sprchovych sklopnych sedadiel, vymene sprchovych batérii + doplneni
madiel, vymene umyvadlovych batérii, na 3.NP to bola Gprava dvernych otvorov §=1200mm, malby a
elektroinstala¢né prace.
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Investi¢né akcie v realizacii

PD MK Orechov dvor — presun - presun do r. 2025 (v realizdcii)

PD reorganizacia ul. Hollého — presun- presun do r. 2025 (v realizacii)

PD Radlinského — tver 2021-presun - presun do r. 2025 (v realizdcii)

PD autobusova zastavka Kmet'ova-Hornostavska — presun do r.2025(v realizacii)

PD Sudolska -rekonstrukcia- presun do r. 2025 (v realizdcii)

PD Zimny $tadién Nitra — protipoZiarne opatrenia-FMR KU1 - presun do r.2025 (v realizdcii)
PD na vodny systém v mestskom parku- presun do r.2025 (v realizacii)

PD Rekonstrukcia a rozsirenie kapacit MS Horné Krskany (byvaly archiv) - (v realizdicii)
Parkovisko Benkova pri TS-21-FMRKU] - presun do r. 2025 (v realizdcii)

Parkovisko pri Poliklinike Parovce-FMR KU1 — presun do r. 2025 (v realizdcii)
Rekonstrukcie MC Lidicka a LuZianska, Atlasova-FMR KU3-Drazovce - (v realizdcii

ZS Tulipanova elektricka pripojka NN -presun do r.2025(v realizdcii)

Studiia so zavlahou Kynek na futbalovom ihrisku FMR KUS5 - presun do r.2025(v realizdcii)

Presuny investi¢nych akcii do roku 2025

PD Chodnik pri tatnej ceste I/64 Novozamocka-Jasplastik — VMC1-presun - presun do r. 2025
PD Mostna-VMC2 -presun do r. 2025(POV)

PD prediZzenie pesej zony — AD presun do r.2025

PD cyklotrasa Living park — Dobrotka — presun do r. 2025

PD rek. MK Willermova — VMC7-presun - presun do r. 2025

PD MK Kiria (vratane VO)-VMC7 — presun - presun do r. 2025

PD Pri Dolci (vratane VO) — VMC7 -presun - presun do r. 2025

PD SO Kmet'ova 2-16 — presun do r. 2025

PD SO Na Dolinu (komunikacia, chodnik, VO)-presun do r. 2025

PD Parkovisko Na Horke 1-15-presun do r.2025

PD chodnik Stirova od Nipeku po Chladfruct-presun do r. 2025

PD Chodnik Jelenecka — presun do r.2025

PD Chodnik Klastorska od Klin¢ekovej ul. po Nemocnicu sv. Svorada — presun do r. 2025
PD Chodnik a odvodnenie ul. Slamkova- presun do r. 2025

PD Chodnik ul. Rab&ekova a Golianovska - presun do r. 2025

PD Ramové mosty-vodoochranné opatrenia-Dlha ul.- presun do r. 2025

PD prediZzenie ul. Dr. Budayho - presun do r. 2025

PD vybranych vnutroblokov(Dumbierska, Beethovenova-Bizetova) - presun do r. 2025
PD chodnik Mikova Ves autobusova zastavka - presun do r. 2025

PD obnova MC Akademicka, Hviezdoslava, Palanok, Bratislavska - presun do r. 2025
PD SO Skultétyho 4. etapa - presun do r. 2025

PD bezbariérové prepojenie ul. Skultétyho a BD &.26,38,30- presun do r. 2025

PD MC Dubova -oporny mur- presun do r. 2025

PD revitalizicia vnttrobloku Tribe¢ska - presun do r. 2025

PD revitalizacia vnatrobloku Cajkovského - presun do r. 2025

PD cyklotrasa Slanc¢ikovej - presun - presun do r. 2025

PD cyklotrasa - prepoj DD Ran¢ — Janikovce — presun- presun do r. 2025

PD MK Spitalska - presun do r. 2025(PD dodand 08/2024)

PD MK Nitrianska- presun do r. 2025

PD SO chodnika a park. Cajkovského 5-9 - presun do r. 2025

PD stavebné upravy krizovatka Stirova — Stefanikova + IS (aktualizacia)- presun do r. 2025
PD parkovisko Tr. A. Hlinku 27-33+geoetické zameranie- presun do r. 2025

PD LED info tabule - presun do r. 2025

PD Na Dolinu-komunikacia- presun do r. 2025

PD Parkovisko Tr. A. Hlinku ¢.36 - presun do r. 2025

PD Parkovisko I’:Okanika 4- presun do r. 2025

PD Namestie Jana Pavla II.- presun do r. 2025

PD Obnova Mestskej trznice-presun- presun do r.2025
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PD synagdga odvlh¢enie-aktualizacia - presun do r.2025

PD chodnik ul. Hajska-FMR KU9- presun do r.2025

PD cintoriny — VMC6 - presun do r.2025

PD beZecky oval ZS Benkova- presun do r.2025

PD bezecky oval ZS Fatranska- presun do r.2025

PD Rekonstrukcia ZS Fatranska alok. pracoviska- presun do r.2025

PD plavareii Kloko¢ina- presun do r.2025

PD debariérizacia vstupov na $portoviska- presun do r.2025

PD Paréik Hlboka- presun do r.2025

PD Vnutroblok Bernolakova- presun do r.2025

PD (aktualizacia) — Dom smutku Dolné Krskany- presun do r.2025

PD rozsirenie KD Dolné Krskany o vydajiu stravy- presun do r.2025

PD zberové dvory v meste Nitra- presun do r.2025

PD zadrziavanie dazd’'ovej vody Novomeského- presun do r.2025

PD stavby uprava Tehelnej ul. — presun do r.2025

PD skolské objekty -presun- presun do r.2025(PD MS Topol'ovd-SOCIA — PD dodand 07/2024)
PD ul. Sadova — dazd’ova kanalizacia-presun do r. 2025

PD Debarierizacia objektu Spravy cintorinov na Cintoriskej ul. — presun do r.2025
PD MS Staromlynska (OSMaS)- presun do r.2025

PD oprava bazénu Letné kupalisko- presun do r.2025

PD Dom smutku cintorin Krskany-aktualizacia- presun do r.2025

PD Zberny dvor Drazovce- presun do r.2025

PD MS Vansova-zateplenie- presun do r.2025 OAD

PD MS Belopotockého-zateplenie, terasy- presun do r.2025

PD MS L. Okanika-statika- presun do r.2025

PD CZ Parovské Haje-doplnenie PD- presun do r.2025

PD MS Lomnicka-integraéné centrum - presun do r.2025

Chodnik Jelenecka — FMR KU4 — presun do r.2025

Priechod pre chodcov Dlha Mikov dvor-VMC7 - presun do r. 2025

Obnova MC Akademicka, Hviezdoslavova, Palanok, Bratislavska - presun do r. 2025
Suvisla oprava MC Spitalska — presun do r. 2025

MK +chodnik Zlievarenska VMC1 — presun - presun do r. 2025

Obnova ul. Dolnohorska FMR KU4-Zobor- presun do r. 2025

Obnova ul. Dolnohorska od Oravskej ul. po zrekonstr. ¢ast’ - presun do r. 2025
MK Vodna — presun - presun do r.2025

Rek. MK VMC3 — presun do r.2025

Rek. MK VMC 4-presun do r.2025

Rek. MK VMCS — presun do r.2025

Rek. MK VMC7-presun do r.202

Detské hracie prvky Kynek - presun do r.2025

Bezbariérové prepojenie ul. Skultétyho a BD ¢.26,38,30- presun do r. 2025
Stavebny dozor BD Tehelna - presun do r. 2025

Obradné sief rozsireny cintorin Dolné Krikany, I. etapa-VMC1-presun- presun do r.2025
Verejné osvetlenie Parovsky cintorin FMR KU1- presun do r.2025

Priechod pre chodcov s osvetlenim D1ha ul. Nitra Janikovce-FMR KUS - presun do r.2025
Protipovodniové opatrenia KC Martinsky vrch- presun do r.2025

Cyklopodjazd Univerzitny most verejné osvetlenie - presun do r.2025

NN pripojky k LED panelom pri zastavkach Trznica a COOP- presun do r.2025
Dom smutku Dolné Krskany-dofinancovanie- presun do r.2025

Rekonstrukcia budovy p.¢.3791/1 k.a. Parovské Haje-presun - presun do r.2025
Obnova Tehelnej ul. — presun do r.2025

Mestsky cintorin Horné Krskany-VO VMC1-- presun do r.2025

Obnova chodnika Novozamocka 102-106-FMR KU7- presun do r.2025

Rekonstrukcia strechy Mestskej $portovej haly - presun do r.2025
Vytah SZSS Janskeho 7 — ¢iasto¢ne zrealizované- presun do r.2025
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Kreativne centrum

Kreativne centrum je délezitym projektom, ktory podporuje rozvoj kultirnych a kreativnych
aktivit v meste. Ciel'om projektu je vytvorit’ priestor pre umelcov, remeselnikov a d’alsich kreativnych
profesionalov, ktory im umozni rozvijat’ svoje projekty, zdielat’ napady a prispievat k obohateniu
miestnej kultiry a spolocenského Zivota. Tento projekt predstavuje investiciu do budicnosti, ktora
umozni rozvoj inovacii a tvorivosti, ¢im sa obohati ponuka sluzieb pre verejnost’.

V roku 2024 sa Kreativne centrum posunulo do fazy plného vyuzivania, ked’ boli tispesne dokoncené
kolaudacné procesy a skolaudované budovy na Martinskom vrchu a Kina Palace. Rozpocet na tento rok
bol 573 520 €, pricom skuto¢né Cerpanie dosiahlo 93 %. Finan¢né prostriedky boli primarne pouzité na
dokoncenie kolaudaénych procesov, sfunkénenie budov, vybavenie remeselnych dielni a zabezpecenie
potrebného materidlu a energii. Okrem toho sa pokryli aj nevyhnutné naklady na spravu, povinny servis
a prevadzku priestorov. Zvys$na cast' rozpoctu bola vynalozend na mzdy zamestnancov, ktori sa
podielali na tGspesnej kolaudécii a vSetkych administrativnych procesoch, ktoré zabezpecili bezpecné
a plnohodnotné vyuZzivanie priestorov verejnostou. Aktivity v budovach na Martinskom vrchu sa zacali
pocas jesene a st su¢astou procesu napliiiania meratelnych ukazovatel'ov po¢as obdobia udrzatelnosti.

Kapitalové vydavky

Investi¢né akcie v ramci Kreativneho centra predstavuju doélezitu sucCast rozvoja a zlepSovania
infrastruktiry pre kultirne a kreativne aktivity. V roku 2024 bola realizovanad vyznamna investicia,
ktora zahfiala doplnenie elektroinstalacie a osvetlenia do Kina Palace. Tento projekt bol uspesne
dokonceny s takmer Uplnym cerpanim rozpoctu vo vySke 8 990,48 € z planovanej sumy 9 000 €.
Ciel'om tejto investi¢nej akcie bolo zlepsit’ technické vybavenie a zabezpecCit’ optimalne podmienky pre
vyuZzivanie priestorov, ¢im sa prispelo k celkovému zefektivneniu fungovania Kina Palace. Tieto
investicie st kl'icové pre vytvorenie kvalitného a funkéného prostredia, ktoré podporuje kultarne
a kreativne aktivity mesta.

KreaC Kreativne Centrum - investicné akcie spolu 9 000,00 8 990,48
717002 Doplnenie elektroinstalacie a osvetlenia Kino Palace 9 000,00 8 990,48
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5. TVORBA A POUZITIE PENAZNYCH FONDOV A INYCH FONDOV
PODLA OSOBITNYCH PREDPISOV. INFORMACIA O VYSKE VYNOSU Z
POPLATKU ZA ROZVO)

TVORBA A POUZITIE PENAZNYCH FONDOV K 31.12.2024 BOLO NASLEDOVNE:

Mesto Nitra vytvara v sulade s § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy tieto peniazné fondy: rezervny fond a fond mobility

Rezervny fond

Utelom tvorby rezervného fondu je zabezpelenie finanénych prostriedkov z prebytku
rozpoctu na krytie vydavkov pocas rozpoctového roka.

Zaciatocny stav k 1.1.2024 599 088,84
Tvorba fondu:

prijmy schvalené uzn. ¢. 187/2024 MZ 5870 963,55
Spolu 5870 963,55

Pouzitie fondu:

vydavky schvalené uzn. ¢. 68/2024 MZ 599 088,84
vydavky schvalené uzn. ¢. 188/2024 MZ 4778 285,79
vydavky schvalené uzn. ¢. 610/2024 MZ 799 678,47
vydavky znizenie schvalené uzn. ¢. 396/2024 MZ -2 816 106,20
vydavky zniZenie schvalené uzn. ¢. 475/2024 MZ -149 670,41
vydavky schvalené uzn. ¢. 485/2024 MZ 735 340,39
Spolu 3946 616,88
Koneény zostatok k 31.12.2024 2523 435,51
Fond mobility

Zdrojom fondu mobility je prebytok rozpoctu mesta. O pouZiti prebytku rozpoctu na tvorbu
fondu mobility rozhoduje mestské zastupitel'stvo v rdmci schvalovania zaveretného ucCtu mesta.
O pouziti fondu mobility rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Stav na fonde mobility k 31.12.2024 je 0,00 €.

ZaciatoCny stav k 1.1.2024 0,00
Konecny zostatok k 31.12.2024 0,00
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FONDY UCELOVYCH PROSTRIEDKOV K 31.12.2024:

Fond prevadzky, udrzby a oprav vykazuje zostatok k 31.12.2024 62 247,20 €.

Mesto vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010
Z.z. vz.n.p.. Opouziti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav tykajucich sa len bytov
postavenych s podporou §tatu (SFRB).

Zacdiatoc¢ny stav k 1.1.2024 105 757,58
Tvorba fondu:

- 0,5 % nakladov na obstaranie najomného bytu 168 971,97
Spolu 168 971,97
Pouzitie fondu:
opravy bytov so §t.podporou I.Q 23 750,49
opravy bytov so §t.podporou I1.Q 24 401,39
opravy bytov so §t.podporou II1.Q 175 021,49
opravy bytov so St.podporou IV.Q 79 308,98
Spolu 302 482,35
Konec¢ny zostatok k 31.12.2024 62 247,20

Finan¢na nahrada za vyrub drevin vykazuje zostatok k 31.12.2024 0,00 €.

Zaciato¢ny stav k 1.1.2024 0,00
Tvorba fondu:
- finan¢na nahrada za vyrub drevin — nahrada za vyrub 291,33
Pouzitie fondu:
oSetrenie drevin — udrzba zelene 291,33
Koneény zostatok k 31.12.2024 0,00

Fond prevadzky — Kreativne centrum vykazuje zostatok k 31.12.2024 18 526,91 €.

Zaciato¢ny stav k 1.1.2024 18 526,91
Tvorba fondu: 0,00
PouZzitie fondu: 0,00
Koneény zostatok k 31.12.2024 18 526,91

Fond rozvoja byvania vykazuje zostatok k 31.12.2024 0,00 €.

Mesto Nitra vytvara fond rozvoja byvania v zmysle zakona ¢. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. Obec
prostriedky z predaja bytov, nebytovych priestorov, domov alebo ich ¢asti, pozemkov zastavanych
domom, ako aj zprilahlych pozemkov moéze pouzit' len na obnovu arozvoj bytového fondu
a vystavbu a obnovu infrastruktury obce. Nevycerpané finan¢né prostriedky st zdrojom fondu rozvoja
byvania obce a obec ich mdze pouzit’ iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a vystavbu a obnovu
infrastruktiry obce; o pouziti fondu rozvoja byvania obce rozhoduje obecné zastupitel'stvo.
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Zacliato¢ny stav k 1.1.2024 0,00
Koneény zostatok k 31.12.2024 0,00

Socialny fond vykazuje zostatok k 31.12.2024 150 792,48 €

Mesto Nitra vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuju kolektivne zmluvy.

Zaciato¢ny stav soc. fondu spolu k 1.1.2024 127 847,19
Mestské sluzby

Zaciatoc¢ny stav k 1.1.2024 14 706,45
Tvorba fondu:

povinny pridel 22 071,96
predpis pridelu za december 195544
Pouzitie fondu: 0,00
prispevok na stravu 16 658,73
prispevok na rekredciu 0,00
prispevok na soc. vypomoc 6 045,00
prispevok na jubilea a odchod do déchodku 2 350,00
prispevok na DDS 1390,00
Koneény zostatok k 31.12.2024 12 290,12
Materské skoly

Zaciato¢ny stav k 1.1.2024 32 893,02
Tvorba fondu:

povinny pridel 81944,12
predpis pridelu za december 7 275,11
Pouzitie fondu:

prispevok na stravu 17 076,69
regeneracia pracovnej sily 40 173,00
prispevok na soc. vypomoc 470,00
prispevok na jubilea a odchod do dochodku 2 000,00
Skolenie 5 400,00
Konecny zostatok k 31.12.2024 56 992,56
Mestska policia

Zaciato¢ny stav k 1.1.2024 16 463,05
Tvorba fondu:

povinny pridel 22 532,33
predpis pridelu za december 1781,74
Pouzitie fondu:

prispevok na stravu 12 968,80
prispevok na regeneraciu 8 294,90
prispevok na soc. vypomoc 610,00
prispevok na jubiled a odchod do déchodku 2 000,00
Kone¢ny zostatok k 31.12.2024 16 903,42
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Mestsky urad

Zacliato¢ny stav k 1.1.2024 63 784,67
Tvorba fondu:

povinny pridel 84 024,35
predpis pridelu za december 7 333,84
Pouzitie fondu:

prispevok na stravu 35 327,43
prispevok na rekreaciu 714,25
prispevok na soc. vypomoc 3020,00
prispevok na jubilea a odchod do dochodku 4 750,00
prispevok na DDS 10 840,00
prispevok na kultirne podujatia 20 827,80
prispevok na regeneraciu 15 057,00
Konecny zostatok k 31.12.2024 64 606,38
Koneény zostatok soc. fondu spolu k 31.12.2024 150 792,48

INFORMACIA O VYSKE VYNOSU Z POPLATKU ZA ROZVOJ A JEHO POUZITI

Fond mestského rozvoja (poplatok za miestny rozvoj)

Utelom tohto fondu je evidencia finanénych prostriedkov, ktoré st uhradené v zmysle VZN
¢. 14/2019 o miestnom poplatku za rozvoj podla katastralnych uzemi za prislusny rok, tak, aby sluzila
ako podklad pre mestské zastupitel'stvo pri schvalovani pouzitia tychto zdrojov. K 31.12.2024 je stav
tychto finanénych zdrojov vo vyske 3 023 017,18 €.

KU 1 - Nitra 533 660,31 | 173 940,00 17394000 | 13966324| 567 937,07
KU 2 - Chrenova 33931900 20730,00| 2080,00| 18650,00| 25601,40| 332 367,60
KU 3 - DraZovee 257 713,68 | 132 400,00 132 400,00 390 113,68
KU 4 - Zobor 13471500 |  22640,00| 384000|  18800,00 153 515,00
KU 5 - Miyndrce 251 075,65 | 633060,00| 9380,00| 623680,00] 5000000| 82475565
Eglfa'nl;l"mé 58 560,00 3 200,00 3 200,00 61 760,00
Eglza'n]y)"l“é 110 260,00 | 105 060,00 105 060,00 215 320,00
KU 8 - Janikovce 56910,00| 35 660,00 35 660,00 92 570,00
KU 9 - Kynek 64520,00| 158 800,00 158 800,00 223 320,00
ggj:“ - Pirovské 10414000 21620,00| 680,00| 2094000 47021,82| 7805818
KU 11 - Mikov Dvor | 80 720,00 2580,00 2 580,00 83 300,00
spolu 199159364 | 1309690,00| 15980,00| 1293710,00| 262 286,46 | 3023 017,18
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POPLATOK ZA ROZVOJ ZA ROK 2024

KU 1 - Nitra 533 660,31
KU 2 - Chrenova 339 319,00
KU 3 - Drazovce 257 713,68
KU 4 - Zobor 134 715,00
KUS5 - Mlynarce 251 075,65
KU 6 - Horné Krskany 58 560,00
KU 7 - Dolné Krikany 110 260,00
KU 8 - Velké Janikovce 56 910,00
KU 9 - Kynek 64 520,00
KU 10 - Parovské Haje 104 140,00
KU 11 - Mikov Dvor 80 720,00
Zostatok z r. 2023 1991 593,64
Tvorba za rok 2024:
- prijem na zaklade rozhodnuti
Spolu KU 1 - Nitra 173 940,00
OMDaP/179559/2023 2 060,00
OMDaP/2759/2024 2 220,00
OMDaP/1180/2024 12 780,00
OMDaP/143655/2023 1 670,00
OMDaP/73406/2023 14 580,00
OMDaP/112799/2024 920,00
OMDaP/135748/2024 5 440,00
OMDaP/84245/2024 2 780,00
OMDaP/133593/2024 6 080,00
OMDaP/112798/2024 920,00
OMDaP/112656/2024 780,00
OMDaP/144821/2024 420,00
OMDaP/148637/2024 1 900,00
OMDaP/156642/2024 160,00
OMDaP/79206/2024 1 660,00
OMDaP/152443/2024 52 040,00
OMDaP/162205/2023 12 770,00
OMDaP/176243/2024 5 900,00
OMDaP/169122/2024 400,00
OMDaP/190483/2024 48 460,00
Spolu KU 2 - Chrenova 18 650,00
OMDaP/177804/2023 120,00
OMDaP/143650/2023 1.370,00
OMDaP/83074/2024 2 400,00
OMDaP/86082/2024 7 000,00
OMDaP/129286/2024 1 360,00
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OMDaP/143464/2024 2 040,00
OMDaP/81231/2024 3 280,00
OMDaP/190485/2024 1180,00
OMDaP/176249/2024 1 980,00
Vratenie poplatku za rozvoj v zmysle zakona 2 080,00
Spolu KU 3 - DraZovce 132 400,00
OMDaP/134992/2023 123 900,00
OMDaP/177805/2023 2 440,00
OMDaP/117961/2024 1 060,00
OMDaP/144859/2024 740,00
OMDaP/185489/2024 4 260,00
Spolu KU 4 - Zobor 18 800,00
OMDaP/180786/2023 680,00
OMDaP/180792/2023 4 040,00
OMDaP/8486/2024 480,00
OMDaP/177802/2023 1 960,00
OMDaP/49446/2024 2 900,00
OMDaP/101221/2024 160,00
OMDaP/71211/2024 20,00
OMDaP/84244/2024 3840,00
OMDaP/26485/2024 1 280,00
OMDaP/14675/2024 1500,00
OMDaP/120874/2024 540,00
OMDaP/31617/2024 3060,00
OMDaP/129285/2024 1 240,00
OMDaP/158988/2024 940,00
Vratenie poplatku za rozvoj v zmysle zakona 3 840,00
Spolu KU 5 - Mlynarce 623 680,00
OMDaP/5803/2023 78 760,00
OMDaP/162760/2023 139 490,00
OMDaP/1393/2024 200,00
OMDaP/181236/2023 24 360,00
OMDaP/139429/2024 6 000,00
OMDaP/156862/2024 420,00
OMDaP/132347/2024 3 780,00
OMDaP/152817/2024 2 580,00
OMDaP/164544/2023 20 930,00
OMDaP/158459/2024 113 280,00
OMDaP/158453/2024 243 260,00
Vratenie poplatku za rozvoj v zmysle zdkona 9 380,00
Spolu KU 6 - Horné Krikany 3 200,00
OMDaP/115243/2024 1 900,00
OMDaP/115261/2024 1 120,00
OMDaP/141104/2024 180,00

Strana 79




ZAVERECNY UCET MESTA NITRY ZA ROK 2024

Spolu KU 7 - Dolné Krs$kany 105 060,00
OMDaP/83075/2024 4 040,00
OMDaP/2758/2024 2 380,00
OMDaP/11453/2024 38 120,00
OMDaP/1355745/2024 1 780,00
OMDaP/72885/2024 8 000,00
OMDaP/143469/2024 20 160,00
OMDaP/133535/2024 9 550,00
OMDaP/140682/2024 2100,00
OMDaP/136659/2024 6 000,00
OMDaP/158453/2024 6 310,00
OMDaP/175154/2024 660,00
OMDaP/72885/2024 4 000,00
OMDaP/184533/2024 1 960,00

Spolu KU 8 - Velké Janikovce 35 660,00
OMDaP/180781/2023 1 300,00
OMDaP/1185/2024 3 180,00
OMDaP/11885/2024 1 000,00
OMDaP/11908/2024 960,00
OMDaP/11912/2024 960,00
OMDaP/11911/2024 960,00
OMDaP/11910/2024 960,00
OMDaP/11901/2024 960,00
OMDaP/11906/2024 960,00
OMDaP/11907/2024 960,00
OMDaP/11909/2024 960,00
OMDaP/11898/2024 1 000,00
OMDaP/11897/2024 1 000,00
OMDaP/11894/2024 1 000,00
OMDaP/11891/2024 1 000,00
OMDaP/11890/2024 1 000,00
OMDaP/11889/2024 1 000,00
OMDaP/11888/2024 1 000,00
OMDaP/11887/2024 1 000,00
OMDaP/72886/2024 3 360,00
OMDaP/2346/2024 1 380,00
OMDaP/13984/2024 2 960,00
OMDaP/86083/2024 2180,00
OMDaP/85146/2024 760,00
OMDaP/131612/2024 1 520,00
OMDaP/133572/2024 1 060,00
OMDaP/153815/2024 180,00
OMDaP/169953/2024 1 100,00
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Spolu KU 9 - Kynek 158 800,00
OMDaP/174933/2023 1 080,00
OMDaP/1188/2024 143 300,00
OMDaP/10818/2024 1 900,00
OMDaP/84621/2024 2 760,00
OMDaP/86081/2024 460,00
OMDaP/143462/2024 540,00
OMDaP/118930/2024 1 500,00
OMDaP/135092/2024 1 260,00
OMDaP/146615/2024 1 900,00
OMDaP/157951/2024 1 940,00
OMDaP/176244/2024 2 160,00
Spolu KU 10 - Parovské Haje 20 940,00
OMDaP/1392/2024 300,00
OMDaP/179146/2023 1 000,00
OMDaP/17841/2024 800,00
OMDaP/11833/2024 2 360,00
OMDaP/1182/2024 900,00
OMDaP/1839/2024 4 660,00
OMDaP/86085/2024 780,00
OMDaP/115225/2024 1 460,00
OMDaP/118950/2024 3 600,00
OMDaP/140683/2024 2 500,00
OMDaP/153875/2024 400,00
OMDaP/183160/2024 2 860,00
Vratenie poplatku za rozvoj v zmysle zakona 680,00
Spolu KU 11 - Mikov Dvor 2 580,00
OMDaP/176242/2024 2580,00
Prijem spolu r. 2024 1293 710,00
Poutzitie:
- pouZitie na zaklade zakona
KU 1 - Nitra 139 663,24
KU 2 - Chrenova 25 601,40
KU 3 - Drazovce 0,00
KU 4 - Zobor 0,00
KU 5 - Mlynérce 50 000,00
KU 6 - Horné Krikany 0,00
KU 7 - Dolné Krskany 0,00
KU 8 - Velké Janikovce 0,00
KU 9 - Kynek 0,00
KU 10 - Parovské Haje 47 021,82
KU 11 - Mikov Dvor 0,00
PouZitie spolu 262 286,46
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Kone¢ny zostatok k 31.12.2024 podla KU:

KU 1 - Nitra 567 937,07
KU 2 - Chrenova 332 367,60
KU 3 - DraZovce 390 113,68
KU 4 - Zobor 153 515,00
KU 5 - Mlynarce 824 755,65
KU 6 - Horné Krskany 61 760,00
KU 7 - Dolné Krikany 215 320,00
KU 8 - Velké Janikovce 92 570,00
KU 9 - Kynek 223 320,00
KU 10 - Parovské Haje 78 058,18
KU 11 - Mikov Dvor 83 300,00
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6. BILANCIA AKTIV A PASIV

MAJETOK

Majetok spolu 269 070 992,47 273 280 660,59
NeobeZny majetok spolu 220 355 988,26 219 899 415,57
Dlhodoby nehmotny majetok 483 040,73 515791,99
Dlhodoby hmotny majetok 191 007 842,67 190 018 518,72
Dlhodoby finanény majetok 28 865 104,86 29 365 104,86
Obezny majetok spolu 48 681 805,07 53 319 011,08
Zasoby 227 462,82 195 519,31
Zuétovanie medzi subjektmi VS 32429 210,81 32791 893,62
Dlhodobé pohl'adavky 5 095,96 5 095,96
Kratkodobé pohladavky 4859 691,72 5 118 080,44
Finan¢né adty 11160 343,76 15 208 421,75
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 33199,14 62 233,94
ZDROJE KRYTIA

Vlastné imanie a zavizky spolu 269 070 992,47 273 280 660,59
Vlastné imanie 188 247 575,39 189 815 071,09
Ocefiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 188 247 575,39 189 815 071,09
Zavizky 41 376 815,82 30242 728,90
Rezervy 1247 906,05 2377 864,29
Zigtovanie medzi subjektmi VS 876 250,71 619 755,52
Dlhodobé zavizky 6 807 827,82 6482 773,08
Kratkodobé zavizky 4188 625,60 4662 324,01
Bankové Givery a vypomoci 28 256 205,64 16 100 012,00
Casové rozliSenie 39 446 601,26 53 222 860,60
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POHLADAVKY

Pohladavky v lehote splatnosti

2161748,34

874 132,29

Pohl'adavky po lehote splatnosti

7377 106,48

8148 701,70

PohPadavky po lehote splatnosti

1 Dan z nehnutel’nosti 3564 071,17
2 Dar za psa 19 780,95
3 Dan z predaja alkoholu a tabakovych vyrobkov 4691,71
4 Dani zo vstupného 41,43
5 Dan za uZivanie verejného priestranstva 597,40
6 Poplatok za zber, prepravu a zne$. kom. odpadu 2937 210,72
7 Dan za predajné automaty 83,32
8 Dan za ubytovanie 6 544,12
9 Poplatok za rozvoj 148 950,00
10 Pokuty a priestupky 161 577,79
11 Prenajom pozemkov 29 494,29
12 Prendjom budov a nebytovych priestorov 118 561,37
13 Predaj pozemkov a majetku 104 582,70
14 Uroky z odlozen. platieb a popl. z omeskania 3 285,99
15 Pohladavky ostatné /faktiry, zasadacka, publikacie, ostat./ 2 588,04
16 Poplatok - trovy konania 754,33
17 Energie z ndjomnych zmliv 34 564,56
18 | Skody 3316,05
19 Pohl'addvky ostatné - byv. MsS 10 531,00
20 Neopravnené obghatenie - R.S.Nadej 168 449,60
21 Ost. ndjomné (SSaRZ) 26 561,94
22 Transfery a ost. zi¢tovanie so subj. mimo ver. spravy 30 868,00

Pohladavky spolu 7 377 106,48

ZAVAZKY

Zavazky v lehote splatnosti

11 142 693,46

10 913 399,30

Zavazky po lehote splatnosti

2 403,63

83 054,12
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7. PREHLAD O STAVE A VYVOIJI DLHU K 31.12.2024

7.1 Stav zavazkov

1) Rezervy 1247 906,05 2 377 864,29 0,00
2) Zhétovania medzi subjektami verejnej 876 250,71 619 755,52 0,00
spravy
3) Dlhodobé zavizky, z toho 6 807 827,82 6 482 773,08 0,00
- zavazky zo socialneho fondu 127 847,19 150 792,48 0,00
- zavidzky z poskytnutého Gveru zo SFRB 5999 930,98 5597 477,90 0,00
- zavidzky z prenajmu 29 851,99 4 073,77 0,00
- zavazky z finan¢nej zébezvpeky na 518 808,49 530 704,30 0,00
najomné v bytovkach zo SFRB
- zavidzky zo zabezpek na investi¢né 131 389,17 199 724,63 0,00
akcie
4) Kratkodobé zavizky, z toho napr. 4188 625,60 4662 324,01 2 403,63
- zavazky voci dodavatel'om 1341 186,24 1198 113,14 2 403,63
- zaviazky voci zamestnancom 1097 962,28 1152 668,89 0,00
- zavidzky vodi poistovniam 695 013,18 762 279,21 0,00
- zavazky voci danovému uradu 146 411,31 196 821,88 0,00
- ostatné zavizky /uver SFRB, najom. 430 094,44 432 067,43 0,00
zapocty/
- prijaté preddavky 60 654,50 88 935,66 0,00
- iné zavizky 417 303,65 325 669,42 0,00
5) Bankové uvery a vypomoci 28 256 205,64 16 100 012,00 0,00
Zavizky spolu 41 376 815,82 30 242 728,90 2403,63

7.2 Prehlad navratnych zdrojov financovania

V roku 2024 realizované Cerpanie nového dlhodobého tiveru na investi¢né akcie od UniCredit
Bank Czech Republic and Skovakia, a.s. vo vyske 2000000 €. Uver bol prijaty vroku 2023
v celkovej vyske 10 000 000 € na zaklade uznesenia mestského zastupitel'stva Cislo 220/2023-MZ zo
dna 25.5.2023. Zmluva o uvere ¢islo 270/CORP/23, interné ¢islo 2063/2023/OEaR zo dna 4.7.2023.
Utelom tveru je financovanie investiénych akcii mesta schvalenych mestskym zastupitel'stvom.
Obdobie cerpania uveru je do 31.12.2025 a zostatok na docCerpanie 4 mil. €. Termin konecnej

splatnosti uveru je 25.12.2034.

bankové tivery — na investi¢né

akcie:

¢. 000411/CORP UniCredit bank 2700000,00| 1800000,00 900 000,00 | 2019 |25.06.2025
¢. 142/CC/21 Slovenska sporitelna 4 050 000,00 450 000,00 3600000,00| 2021 |31.12.2032
¢. 142/CC/21 Slovenska sporitelna 4 050 000,00 450 000,00 3600000,00| 2021 |31.12.2032
¢.270/CORP/2023 UniCredit Bank 4 000 000,00 0,00 6 000 000,00 2023 | 25.12.2034
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spolu dlhodobé uvery na inv.

akcie 14 800 000,00 2 700000,00| 14 100 000,00

Splatkovy Unicredit Bank 3000 008,00 999 996,00 2000012,00| 2021 |31.12.2026
spolu dlhodobé avery na bezné

vydavky 3000 008,00 999 996,00 2000 012,00

spolu dlhodobé bankové tvery 17 800 008,00 | 3699996,00| 16 100 012,00

¢.5066283886 -Obnova MK |.etapa

2 255 678,68 255 678,68 0,00 2014 |25.11.2024
¢. 5059419490 - dodavatel'sky uver 61 819,84 61 819,84 0,00 2014 |25.06.2024
bezné dodavatel’ské very spolu 317 498,52 317 498,52 0,00

¢.5067384080 - investi¢né akcie 256 566,70 256 566,70 0,00 2015 |25.12.2024
spolu dodavatel’ské bankové uvery 574 065,22 574 065,22 0,00

Prekl. tver Unicredit Bank

¢.514/CORP/2023 9882132,42| 9882132,42 0,00 2023 |10.12.2024
spolu kratkodobé bankové uvery 9882132,42| 9882132,42 0,00

spolu Bankové uvery ucet 461 28 256 205,64 | 14 156 193,64 | 16 100 012,00

Uvery zo Statneho fondu rozvoja

byvania

Giver na byty zo SFRB 99 9263 5455 1131 988,95 99 386,41 1032602,54| 2002 |15.09.2032
Giver na byty zo SFRB 00 0799 9355 847 330,48 73 358,33 773972,15| 2004 |15.11.2034
Gver na byty zo SERB 80 0530 2047 1068 229,13 71928,11 996 301,02 | 2007 |13.09.2037
Gver na byty zo SERB 00 1201 2754 1618 891,31 90 179,91 1528711,40| 2010 |15.06.2040
Giver na byty zo SFRB 81 4610 1409 500 042,69 18 478,97 481 563,72 | 2017 |15.11.2047
Giver na byty zo SFRB 8077351403 60 740,22 3 333,51 57 406,71 | 2020 |15.11.2040
Gver na byty zo SFRB 81 05901418 1167 248,97 37 851,31 1129397,66| 2020 |15.11.2050
predpis urokov na december 4 375,97 3811,91

spolu SFRB tcet 479 6 398 847,72 394 516,55 6 003 767,11

Spolu NZF 34 655 053,36 | 14550 710,19| 22103 779,11

7.3 Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoétovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investi¢nych dodavatel'skych averov neprekro¢i v prislusnom rozpoétovom roku 25% skutoénych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v
prislusnom rozpoétovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na zaklade

osobitného predpisu.
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a) Vypocdet dlhu obce podPa § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

BeZzné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:

- bezné prijmy mesta Nitry 109 078 946,60
- bezné prijmy RO 3188 649,20
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023 112 267 595,80

Celkova suma dlhu obce podPla § 17/7 k 31.12.2024:

- zostatok istiny z bankovych tiverov

16 100 012,00

- zostatok istiny z iverov zo SFRB

6003 767,11

Celkova suma dlhu obce podla § 17/7 k 31.12.2024

22 103 779,11

Do celkovej sumy sa nezapocditavaji zavizky podPla § 17/8:

- zuverov zo SFRB

6003 767,11

Spolu suma zivizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce

6 003 767,11

Uhrn beZnych prijmov obce DIh obce
a RO k31.12.2023* § 17 ods.6 pism. a)

112 267 595,80 14,34%

Upravena celkova suma dlhu
obce podl’a § 17/8 k 31.12.2024

16 100 012,00

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypodet dlhovej sluzby obce podPa § 17 ods.6 pism. b) zikona ¢.583/2004 Z.z.:

Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023:
- bezné prijmy mesta Nitry 109 078 946,60
- bezné prijmy RO 3188 649,20
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023 112 267 595,80
Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o bezZné granty a transfery a prijmy
podla osobitnych predpisov:
- dotacie, dary, granty, prispevky (RK 311,315) 39 441,46
- dotacie a transfery v ramci verejnej spravy (RK 312) 34 880 169,21
- dotacie zo zahrani¢ia (RK 331) 752 148,27
- prijmy z nahradnej vysadby drevin (RK 292027) 17 736,71
- prijem za komunalny odpad a drobny stavebny odpad (RK 133013) 6 263 121,07
- prijmy z poplatku za rozvoj (RK 133015) 1705 075,00
- iné tigelové prijmy (napr. za $kolné, stravné, najomné v BJ zo SFRB) 4 200 544,85
Spolu bezné prijmy obce a RO t¢elovo urcené, o ktoré sa zniZuju bezné prijmy 47 858 236,57
k 31.12.2023
Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023 64 409 359,23
Splatky istiny a urokov z finané¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024 s vynimkou
jednorazového predcasného splatenia:
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- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tveru 9882 132,42
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového Giveru 4274 061,22
- 821007 splétka istiny z dlhodobého tveru SFRB 394 516,55
- 651002 splétka urokov z bankovych tiverov 394 823,95
- 651003 splatka trokov z averov SFRB 97 167,49
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a tirokov za rok 2024 15 042 701,63
- suma jednorazového predéasného splatenia - istina 9882 132,42
- suma jednorazového predéasného splatenia - Groky 106 105,70
Upravena celkova suma ro¢nych Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba
splatok istiny a urokov za rok 2024 prijmov obce a RO § 17 ods.6 pism. b)
k 31.12.2023
5 054 463,51 64 409 359,23 7,85%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. UDAJE O HOSPODARENI ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII

8.1 Prehlad plnenia rozpoctu RO mesta Nitry za rok 2024

Rozpoétové organizacie mesta Nitry hospodarili v roku 2024 na zaklade Rozpoc¢tu mesta Nitry
na rok 2024 schvaleného uznesenim 488/2023-MZ z0 14.12.2023. Rozpocet rozpoétovych organizacii
bol v priebehu roka meneny rozpo¢tovymi opatreniami v stilade s Rozpoc¢tovymi pravidlami mesta
Nitry.

V sulade s § 10 ods.3 zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
bol rozpocet rozpocCtovych organizacii mesta Nitry na rok 2024 zostaveny v Cleneni na :
1. bezny rozpocet (bezné prijmy a bezné vydavky)
2. kapitalovy rozpocet (kapitalové prijmy a kapitalové vydavky)
3. finan¢né operacie

1.
Beiny rozpocet — plnenie (v €): rozpocet po zmenach skuto¢nost’
bezné prijmy 3144 397,37 2 810 688,01
bezné vydavky 35212 051,58 34 280 375,64
schodok beZného rozpoctu -32 067 654,21 -31 469 687,63
2.
Kapitalovy rozpocet — plnenie (v €): rozpocet po zmenach skutoc¢nost’
kapitalové prijmy 2 000,00 2 000,00
kapitalové vydavky 481 894,94 481 896,71
schodok kapitalového rozpoctu -479 894,94 -479 896,71

Rozdiel plnenia medzi prijmami a vydavkami beZného a kapitialového rozpoctu:

Schodok rozpoctu za RO - 31 949 584,34€

3.
Financ¢né operacie- plnenie (v €): rozpocet po zmenach skutoc¢nost’
prijmové financné operécie 0,00 0,00
vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00
zostatok finanénych operacii 0,00 0,00

Celkovy schodok rozpoc¢tu za RO - 31 949 584,34€

Celkovy schodok rozpoctu rozpoctovych organizacii v zriad’ovatel'skej posobnosti mesta Nitry
je zahrnuty do rozpo¢tového hospodarenia zriad’ovatel’a.
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8.2 Identifikacné Udaje rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti mesta Nitry

Centrum vol'ného &asu 37867130 Stefanikova trieda 63, Nitra
ZUS J. Rosinského 31827268 Vajanského 1,Nitra

ZS Beethovenova 37861352 Beethovenova 11, Nitra
7S Benkova 37965859 Benkova 34, Nitra

ZS Cabajské 37865625 Cabajska 2, Nitra

ZS Drazovee 37865595 Scéasného 22, Nitra

7S Fatranska 37861310 Fatranska 14, Nitra

ZS kniezata Pribinu 37865501 A. Sulgana 1, Nitra

Z8 Kréméryho 37865412 Kréméryho 2, Nitra

7S s MS Novozamocka 37865498 Novozamocka 129, Nitra
ZS Nébrezie mladeze 37861336 Nabrezie mladeze 5, Nitra
ZS s MS Na Horke 54054010 Na Hérke 30, Nitra

ZS Skultétyho 37861301 Skultétyho 1, Nitra

ZS Topolova 37865307 Topol'ova 8,Nitra

ZS Tulipanova 37865609 Tulipanova 1, Nitra

ZS krala Svitopluka 37861344 Drazovska 6, Nitra

8.3 Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na vydavky rozpoctovych organizacii

Rozpoétové organizacie mesta Nitry hospodarili v roku 2024 na zaklade Rozpoc¢tu mesta Nitry
na rok 2024 schvaleného uznesenim ¢.488/2023-MZ z014.12.2023. Rozpocet rozpoctovych
organizacii bol v priebehu roka meneny rozpoc¢tovymi opatreniami v sialade s Rozpoétovymi
pravidlami mesta Nitry. VSetky prijmy a aj vydavky rozpocétovych organizacii zriadenych mestom su

zéaroven sucast’ou celkového rozpoc¢tu mesta Nitry.

Roc¢né zactovania prostriedkov poskytnutych rozpoctovej organizacii na vydavky v roku 2024
za jednotlivé rozpoctoveé organizacie v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mesta Nitry su uvedené v prilohe.

PLNENIE ROZPOCTU ZA ROZPOCTOVE ORGANIZACIE MESTA NITRY K 31. 12. 2024

prijmy vydavky prijmy vydavky prijmy vydavky
Zi:s:;)g;za 1 119510,00| 1684734,00| 201670,34| 2360727,89| 189561,15| 2301 924,52
Z8 Beethovenova 11 102 900,00 | 1451011,00| 312059.22| 2229579,66| 214140,79| 2 061 869,15
78 Benkova 34 232980,00| 3484182,00| 374199,10| 4628670,65| 320994,25| 4486 071,20
Z8 Cabajski 2 71960,00| 953729,00| 278700,00| 1575964,42| 250630,60| 1513193,70
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7S Drazovska 6

0 105310,00| 1390936,00| 121108,00| 2022516,00| 155883.73| 2036 969,81
— Kr. Sviitopluka

Z8 Fatranska 14 163 320,00 | 2404 287,00| 24900953| 3336707,98| 210641,80| 3 246 286,82
Z8 Kréméryho 2 4902000| 471190,00| 10000000| 907 13357| 95859,80| 877 389,97
ZS s MS Na Horke 30 88840,00| 1452067,00| 261640,00| 2482582,40| 252243.80| 242307559
Z8 Nabr. mladeze 5 171 660,00 | 2601007,00| 206580,00| 3453211,45| 19449596 | 3371 438,54
fzsga MS Novozimockd 40600,00| 663227,00| 62484,00| 1048419.28| 60189,41| 103255335
Z8 Stasného 22 4750,00| 41426000 475000| 65394610 190280 639 148,90
78 Skultétyho 1 122310,00| 1941015,00| 194307,18| 2704960,76| 18638776 2 640 659,00
Z8 Topolova 8 126 040,00 | 1908884,00| 278460,00| 299433587 | 198692,36| 2864 571,85
Z8 Tulipanova 1 91650,00| 154761400 180050,00| 2474653,13| 163576,05| 245049493
g’ C Stefanikova trieda 60000| 71499000 10000000| 87754636| 9846053| 876 006,89
ZUS J Rosinského 200 000,00| 1749952,00| 221380,00| 1942991,00| 219027,13| 1940618,13
RO spolu 1750 850,00 | 24 833 085,00 | 3 146 397,37 | 35 693 946,52 | 2 812 688,01 | 34 762 272,35

9. UDAJE O HOSPODARENI PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII

VYSLEDOK HOSPODARENIA PRISPEVKOVYCH ORGANIZACIi ZA ROK 2024 PO ZDANENI:

Sprava zariadeni socialnych sluZieb

Vysledok hospodarenia z hlavnej ¢innosti

Vysledok hospodarenia z podnikatel'skej ¢innosti

Kreativne centrum

Vysledok hospodarenia z hlavnej ¢innosti

Vysledok hospodarenia z podnikatel'skej ¢innosti

430 021,23 €
119,94 €

Rozbor hospodarskej ¢innosti prispevkovych organizacii je obsahom prilohy Zavere¢ného uctu.
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10. PREHLAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH PRAVNICKYM

OSOBAM A FYZICKYM OSOBAM - PODNIKATELOM PODLA § 7 ODS. 4

ZAKONA €.583/2004 2.Z.

Prehl’ad vybranych dotacii pridelenych z rozpo¢tu mesta Nitry na rok 2024 v ¢leneni podla jednotlivych
oblasti:

10.1 Kultdra

Poskytnuté dotacie za rok 2024 - kultira a kreativny priemysel

1 | Asociacia Divadelna Nitra Medzinarodny festival Divadelna Nitra 2024 NOVY 6 950,00
POHLAD / NEW VIEW
Double Head Music Labyrint fest 2024 4 950,00
BerCash s.r.o. Svitourbanské zoborské slavnosti 2024 4 950,00
OZ Rosin¢ek Cyklus koncertov sti¢asnej slovenskej hudby ,,Arte 4 950,00
Musica"
5 | Univerzita Kon$tantina Nitrianske univerzitné dni 4 950,00
Filozofa v Nitre
6 | Umenie a spolo¢nost’ Predstavenia Nového divadla pre vsetkych Nitranov - 4 950,00
deti, mladez aj dospelych
7 | dobovy spolok SATYROS Historické podujatia v Nitre - Pribinova Nitrawa 2024 4 950,00
a Kniezacie dni 2024
8 | Krajské osvetové stredisko v FAD 2024 - 10. ro¢nik Festivalu Amatérskeho Divadla 4 950,00
Nitre
9 | ARS ORGANI ARS ORGANI NITRA 2024 - 16. ro¢nik 3 950,00
medzinarodného organového festivalu
10 | Priatelia starého divadla Gaspariada 2024; 11. Nitranska verklikaren; Dvorcek; 3 950,00
Ozivené kulturdky
11 | BUBNOVA SHOW CAMPANA FEST 2024 4 000,00
12 | TRIPTYCH Hidepark 2024 3400,00
13 | Konfrontacie Konfrontécie - festival umeni s medzinarodnou 3 000,00
ucast'ou / 21. ro¢nik
14 | A Cafes.r.o. Kultura pre vsetkych 2024 2 500,00
15 | Nitriansky horsky spolok Festival o horach a cestovani "Vysoké hory Nitra 2 300,00
2024" - 17.ro¢nik
16 | Pianistan Bielo-¢ierny koncert pod nitrianskym nebom 2 000,00
17 | NR94901 Chrenova Zije 2024 2 000,00
18 | Slovenska pol'nohospodarska | Medokvet 2024 2 000,00
univerzita v Nitre
19 | Zdruzenie architektov Nitry Den Architektury v Nitre 1 600,00
[ZAN/
20 | Narodné pol'nohospodarske a | Medzinarodny filmovy festival Agrofilm 40. ro¢nik 1 500,00
potravinarske centrum
21 | Nitrianska galéria Leto na Samovej €.1 - 3. ro¢nik 1 500,00
22 | Knihkupectvo a antikvariat Literatura z police do Kupeckej ulice 1 500,00
Pod Viskom s.r.0.
23 | Katarina Marekova Kozena - Sedemdesiat sukienn mala 1 500,00
SEKAC
24 | LAWLESS, s.r.o. FATANGO 2024 1 500,00
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25 | Obéianske zdruzenie "Pre "Drazovce potrebujt ozivit’ spolo¢enskymi aktivitami" 1 500,00
Drazovce"
26 | Castellum, n.o. Leto na nitrianskom hrade 2024 1 500,00
27 | KKBK Vanlife Meet festival 2024 1 200,00
28 | Nitrafiesta Nitrafiesta podujatia - kultira 2024 1 000,00
29 | Alej na Prameni V Aleji na Prameni zijeme kultirou 1 000,00
30 | Obcianske zdruzenie Zobor Svitoplukovo kralovstvo oziva - XV. ro¢nik 1 000,00
31 | Zoborsky skraslovaci spolok | Kultarne koncertné podujatie 1 000,00
32 | Matica slovenska Janikovska studnica tradicii 1 000,00
33 | Asociacia pre mladez, vedua | Nitra Model 2024 1 000,00
techniku
34 | Krajska kniznica Karola Literarna Nitra 2024 - Spoznajme tvorbu regionalnych 800,00
Kmetka v Nitre autorov
35 | Zvaz slovenskych filatelistov OSQBNOSTI SLOVENSKA A NITRY NA 700,00
ZNAMKACH 2024.(Nitriansky obyvatel’, zupan,
literat - Janko Jesensky a d’alSie osobnosti - k ich
jubileu 2024 na postovej znamke)
36 | Nitriansky hudobny spolok - Propagécia a reprezentacia mesta Nitra 500,00
miesany spevacky zbor
LIPKA
37 | NITRIANSKA 19. Podzoborské vinobranie 500,00
KRALCOVSKA VINNA
CESTA
38 | Rockova skola Rockova skola - Hudobny dom 2024 500,00
39 | Tradicia - Zdruzenie priatelov | Sviatok nového chleba 2024 491,40
kultarnych tradicii Drazoviec
40 | Centrum pre rodinu-Nitra DEN RODINY 2024 - 16. roénik 1 000,00
SPOLU 94 491,40

Poskytnuté dotacie za rok 2024 - kultirne pamiatky a pamiitihodnosti:

1 | Stavex Nitra, spol.s.r.o. Obnova polyfunkéného domu na Stefanikovej ulici ¢&. 9 500,00
20/35 v Nitre
2 | SVB FARSKA "Remeselno - umelecka obnova pivni¢nych okien" na 9 000,00
zaklade uzn.¢.141/2024-MZ zo dina 18.4.2024
SPOLU 18 500,00
10.2 Sport

Poskytnuté dotacie za rok 2024 — strategické Sporty:

1 | HK Nitra 176 464,00
2 | SOG - Atletika 73 360,00
3 | TJ Stavbar 30 621,80
4 | Box Club Stavbar 28 862,00

SPOLU 309 307,80
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Poskytnuté dotacie za rok 2024 — ostatné Sporty:

1 | BKM Junior UKF 13 258,00
2 | BKM SPU 19 151,00
3 | FK Nitra 12 522,00
4 | FK Janikovce 5 156,00
5 | SK Sldvia SPU DFA 3 683,00
6 | TJ Slovan Chrenova 5892,00
7 | Nitra knights 1473,00
8 | Korfbalovy Klub SPU 921,00
9 | VK Slavia SPU 10 312,00
10 | Latus 0.z. 2 946,00
11 | SK Nitra Dolné Krskany 5 156,00
12 | OZ H3K (AC Nitra) 5 156,00
13 | ZSK UKF Nitra 20 624,00
14 | HBK Nitrianski rytieri 25411,00
15 | Gymgol 6 512,00
16 | Zapasnicky klub Corgoinl 10 018,00
17 | TK Slavia SPU 5176,00
18 | Dart Club Nitra 223,00
19 | Nitriansky Sachovy klub 612,00
20 | SOG Stolny tenis 3061,00
21 | SK Delfin 6 233,00
22 | SK Karate kachi 14 025,00
23 | BK Nitra 501,00
24 | SK Farmex 18 533,00
25 | Tornado Team Nitra 390,00
26 | Tornado karate Team 4 014,50
27 | Pro Box Team 1 670,00
28 | Klub $port. acrobiku 1 280,00
29 | SK Topol¢ianky 8 459,00
30 | O.z. Tenisova akadémia skalka 1 002,00
31 | KK Imperium 2 337,00
32 | TJAC Nitra 18 032,00
33 | House of Dance 2 226,00
34 | SOG Moderna Gymnastika 9 684,00
35 | Plavecky klub SOG 3 005,00
36 | KST Ralsit 1280,00

SPOLU 249 934,50

Poskytnuté dotacie za rok 2024 - Sportové podujatia

Box Club Stavbar Nitra

1

1 065,00

2 | OTI Slovakia

852,00
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3 | Mestska organizacia ¢. 1 Jednoty dochodcov 958,00
4 | Top sport team 532,00
5 | SK Topol¢ianky 1 410,00
6 | O.z. Kskany 2020 532,00
7 | Nitrawa 1278,00
8 | SOG - Moderna gymnastika 1278,00
9 | GymGol klub 1171,00
10 | TJ AC Nitra 704,00
11 | BKM JUNIOR UKF Nitra 958,00
12 | Panda fight club 986,00
13 | Klub $portového aerobiku 1044,95
14 | House od Dance 1 278,00
15 | VK Slavia SPU 811,00
16 | Zapasnicky klub Corgon Nitra 1410,00
17 | Tenisové akadémia skalka 563,00
18 | O.z. Stastné deti 1 228,00
19 | Sportovy klub ELITE Nitra 704,00
20 | Korfbalovy klub SPU Nitra 1278,00
21 | Nitriansky Sachovy klub Nitra 1039,47
22 | OZ adové medvede spod Zobora 486,00
23 | TK Slavia SPU Nitra 360,00
24 | ZSK UKF Nitra 1 197,00
25 | BKM SPU 1 057,00
26 | NiHbo 423,00
27 | Olympijsky klub regiénu Nitra 745,00
28 | O.z. Latus 704,00
29 | Pavucik sport team 745,00
30 | Nitra Knights 423,00
31 | SOK 532,00
32 | 0.z. Ha3K 704,00
33 | BK Nitra 958,00
34 | Fifa league 282,00
35 | Cakanka o.z. 745,00
36 | TJ Stavbar 852,00
37 | Tanec¢na skola Nexum o.z. 750,00
38 | Plavecky klub SOG 704,00

SPOLU 32 747,42

Poskitnuté dotacie za rok 2024 - telesne iostihnuti Eiortovci
1

Pod Borinkou 0.z. 1 000,00
SCORPIONI 1 000,00
3 | Arabeska 2 000,00
SPOLU 4.000,00
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Poskytnuté dotacie za rok 2024 — ostatné

1 | Slovenska volejbalova federacia 3 000,00
2 | ZSK UKF Nitra 12 000,00
3 | FC Nitra Deti a mladez o.z. 10 000,00
4 | TJ Slovan Chrenova 5 000,00
5 | Nitra Knights 5000,00
6 | HK Nitras.r.o. 50 000,00
SPOLU 85 000,00
10.3 Socialna oblast a podpora verejného zdravia
Poskytnuté dotacie za rok 2024 - socidlna oblast’ a podpora verejného zdravia
1 | Slovenska pol'nohospodarska univerzita, Medzigeneracna letna univerzita 3 000,00
Nitra
2 | Centrum pre rodinu, Nitra Vitaminy pre rodiny 1 500,00
3 | Centrum Slnie¢ko, n.o.,Nitra Prevenciou v boji proti nasiliu 8 360,00
4 | EFFETA — stredisko Sv. Frantiska VIAC PRE DETI so zdravotnym 1 603,00
Saleského, Nitra znevyhodnenim
5 | Ipcko, Bratislava (NE)VYPOCUTI mladi 'udia v bezpe¢nom 6 000,00
prostredi ID KLUBU v Nitre
6 | Komunitné centrum, Nitra Treti vek dobrovol'nictva pokracuje 3 500,00
7 | Sprava zariadeni socialnych sluzieb, Nitra | Harmonia tela a duSe : aktivny senior 4 000,00
8 | Unia nevidiacich a slabozrakych, Rychlo a bezpecne 1 500,00
Bratislava
9 | VERUM Centrum, Nitra Akadémia VERUM Centrum 1 000,00
10 | Lucky baby 0.z., Moravany nad Vahom Aktivizacia seniorov pomocou mentalnej 3 000,00
aritmetiky
11 | Nitrianska galéria, Nitra Tvorit’ moéze kazdy! 1 302,00
12 | Spojena katolicka Skola, Nitra Podaj Pomocnt Ruku 2024 662,87
13 | SOK, Nitra Kloko¢inské rodinné dni 1 150,00
14 | Zdruzenie STORM, Nitra KROK VPRED - pragmaticky pristup k 18 625,00
obyvatel'om
15 | Spolo¢nost’ napomocna autistom — Intervencia s asistenciou zvierat pre osoby 796,00
SPONA, Nitra s poruchami autistického spektra '
SPOLU 55 998,87

Poskytnuté transfery

1 | Buducnost n.o. 15 000,00
2 | Buducnost’ n.o. (energie) 2 531,24
3 | Diecézna charita Nitra 5 000,00
4 | Diecézna charita Nitra (Hospic) 40 000,00
5 | EFFETA — Stredisko sv. FrantiSka Saleského 5 000,00
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6 | Jednota dochodcov na Slovensku- Okresna organizacia Nitra 6 275,00
7 | Klub rodicov autistickych deti (energie) 1 564,24
8 | Centrum Slniec¢ko 5 000,00
9 | Centrum Slnie¢ko 10 000,00
10 | STORM Nitra (CIRKUS) 7 000,00
11 | STORM Nitra 19 400,00
12 | Usmev ako dar (energie) 1271,49
13 | Uzemné centrum Nitra UC-4 (ZdruZenie krestanskych seniorov Slovenska) 2 160,00
14 | Slovensky Cerveny kriz, izemny spolok Topol'¢any 605,00
15 | Slovensky Cerveny kriz, izemny spolok Topol'¢any 460,00
16 | Obcianske zdruzenie Zoborsky spolok zahradkarov Nitra) 520,00
17 | Zvaz vojakov SR- klub Nitra - Zobor 265,00

SPOLU 122 051,97

10.4 Podpora a rozvoj cestovného ruchu v Nitre

Poskytnuté dotacie za rok 2024 - podpora a rozvoj cestovného ruchu v Nitre

1 | Zoborské véely o.z. 1 000,00
2 | Nitrafiesta 0.z. 1 000,00
3 | Zoborsky skrasl'ovaci spolok 1 100,00
4 | OZ ,, Pre Drazovce* 1 400,00
5 | Slovensky kosecky spolok 1 000,00
6 | Zakladna organizacia Slovenského zvizu vcelarov Nitra 1 700,00
7 | BerCashs.r.o. 800,00
8 | Sukromna $kola umeleckého priemyslu 1 000,00
9 | Slovenska pol'nohospodarska univerzita v Nitre 1 000,00

SPOLU 10 000,00

10.5 Dalsie transfery a dotacie poskytnuté z rozpo¢tu mesta

DALSIE VYBRANE TRANSFERY A DOTACIE

1 | Mestska verejna doprava - TD Transport s.r.o. 7770 820,57
2 | TD Transport s.r.o.- zii¢tovanie - MHD za rok 2023 198 287,40
3 | Regionalne centrum Sloboda zvierat - Podpora tatulku pre psov 3900,00
4 | Transfer SZSS na ¢innost’ z rozpoétu mesta 2716 483,00
5 | HK Nitra - refinancovanie opodstatnene vynalozenych nakladov 200 000,00
Transfer NI - na vykrytie nakladov spojenych s prevadzkou/ FS,CFK , TJ AC, rekons.
6 | ZH/ 489 000,00
7 | Nitrianska komunitna naddacia - transfer 15 000,00
8 | SPU Nitra - na prevadzku botanickej zahrady 2 000,00
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9 | NKSs.r.0. - na prevadzku kompostarne 240 000,00
10 | Cirkevnym s$kolam 1037 661,00
11 | Stkromnym $kolam 2 498 149,00
12 | Transfer z rozpoctu mesta - Sluzbyt 790 529,53
13 | Transfer pre Diecéznu charitu na nizkoprahové denné centrum 50 500,00
14 | Transfer pre neverejnych poskytovatel'ov -/ opatrovat.sluzba/ 353 762,90
15 | Transfer — Nitrianske centrum dobrovol’nictva 20 000,00
16 | Grantovy program "EKO d’alej 2024" 16 472,64

SPOLU 16 402 566,04

10.6 Prostriedky z darov za rok 2024

POCI AT OC NIYL2024T. A.N.eeo Koot 723425 €
Y NV NG N 07 1 S 1 393, 33 £
PRIIMY
1 Dar Gefco Slovakia 650,00
2 Dar Uniga Group Service Center Slovakia, spol. s r.o. 10 000,00
3 Dar Grupo Antolin Bratislava 650,00
4 | Dar MMCITE 500,00
S Dar Taipei Representative Office, Bratislava 856,50
Prijmy spolu 12 656,50
VYDAVKY
[pe&fsubjee  [Vydavkyve |
1 | Jaroslav Stojka - realiz. hud.-vzdel. programu pre Ziakov Z$ 2995,20
2| Jaroslav Stojka - realiz. hud.-vzdel. programu pre Ziakov ZS 998,40
3 | Jaroslav Stojka - realiz. hud.-vzdel. programu pre Ziakov ZS 1747,20
4 | Jaroslav Stojka - realiz. hud.-vzdel. programu pre Ziakov ZS 1081,60
5> |TD Transport,Nitra - roz§irenie obsluhy MHD v Strateg. parku 7150,00
6 DJ Davis - prendjom stanu Otvorenie parku na Sihoti 475,20
7 | Jaroslav Stojka - realiz. hud.-vzdel. programu pre Ziakov ZS 1747,20
8 Sanita a technika s.r.0.- mobilna toaleta Koncert deti MRK na Kalvarii 144,00
9 Blahova Monika - materialne zabezpecenie Koncert deti MRK na Kalvarii 458,12
10 | 0Z Rémska umelecké agenura - moderatorské sluzby Koncert deti MRK na Kalvarii 200,00
11 | Svet atrakeii - penova party Koncert deti MRK na Kalvarii 540,00
12 | Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Nitra - odborny hasi¢sky dohl'ad Koncert deti MRK
na Kalvarii 48,00
13 | Cervenanska Nad'a, V.Zaluzie - zdravotnicky dohl'ad Koncert deti MRK na
Kalvarii 28,00
14 Révayova Simona, JelSovce - zdravotnicky dohl'ad Kgncert deti MRK na Kalvarii 28,00
15 | Paukejova Elena PhDr., Nitra - technicky material MS Alexyho Koncert deti MRK
na Kalvarii 856,50
Vydavky spolu 18 497,42
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11. UDAJE O NAKLADOCH A VYNOSOCH PODNIKATELSKEJ CINNOSTI

Podnikatel'ska ¢innost’ mesta Nitry spoc¢iva v sprievodcovskych sluzbach, v preklade textov a
predaji propagaénych materialov v Turistickom informa¢nom centre (TIC) a vo vzdelavacej ¢innosti v
Skoliacom stredisku Mestskej policie.

Nskladovy nidet veE
501 | Material 6 732,96
502 | Energie 2781,47
504 | Tovar 11 312,33
511 | Opravy a udrzba 8 344,29
513 | Reprezenta¢né 226,90
518 | Iné sluzby 21 130,79
521 | Mzdové néklady 3 145,95
524 | Odvody z miezd 735,52
538 | Ostatné dane a poplatky 18,00
548 | Ostatné néklady na prevadz.¢innost’ 0,01
568 | Finan¢né naklady 589,54
Spolu naklady 55 017,76

Vynosovy ucet v €
602 | Sluzby 37 808,99

604 | Tovar 18 051,85

Vynosy samospravy z beznych transferov zo statneho

693 | rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy 920,15

Spolu vynosy 56 780,99
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 1763,23
VH po zdaneni za podnikatel’ski ¢innost’ mesta 1700,43
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12. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV MESTA NITRY

Sumarny prehl’ad rozpoc¢tu vydavkov mesta Nitry a RO za rok 2024 v programovej Strukture

(v€)

1 | Strategické planovanie, manaZment a kontrola 499 246 3 868 975 1798 648 | 46,5
2 | Propagicia a marketing 136 950 224 377 228 773]102,0
3 | Interné sluzby 9775820 10 041 135 9606 882 | 95,7
4 | Sluzby ob¢anom 578 140 1229 379 1204934 | 98,0
5 | Bezpeénost’ 2973 750 3313979 3181738 96,0
6 | Byvanie 1097 400 1 840 064 1644344 | 89,4
7 | Mestské sluzby 5337 530 7768 397 5974 205| 76,9
8 | Doprava 8 494 000 12 311 009 9314503 | 75,7
9 | Vzdelavanie a mladez 16 800 829 21021467 19970125] 95,0
10 | Sport 2 643 000 4533 830 4031969 | 88,9
11 | Kultira 819 400 1522117 1365364 | 89,7
12 | Zivotné prostredie 9 820 920 10989608 | 10335986 94,1
13 | Socialne sluzby 5116 518 9192 275 91050441 99,1
14 | Sprava majetku mesta 17 393 256 17992 180| 17553387| 97,6
SPOLU 81486 759 | 105848793| 95315902 90,0

Zabezpeky z toho 448 961

Rozpoctové organizacie mesta Nitry

1 | RO - projekt UNICEF 0 174 350 174 350 100,0
9 | RO - Vzdelavanie a mladez 24 833 085 35519597 | 34587922| 97,0
SPOLU RO 24 833 085 35693947 | 34762272| 97,0

Hodnotiaca sprava K plneniu programového rozpoctu mesta Nitry za rok 2024 tvori prilohu
Zaverecného uctu.
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Priloha ¢.1

Zuctovanie prostriedkov
poskytnutych rozpoctovym
organizaciam za rok 2024



Nézov zriad'ovatela :
Rorpottova organizicia :
Sidlo :

ICO:

Mesto NITRA

78 knieZat’a Pribinu
Nitra, A. Sulgana
37865501

Zidtovanie prostriedkov poskytnutych na beiné a kapitilové vidavky v roku 2024

v eurich na dve desatinné miesta,

suma poskytmutych|  Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanéngch  jpouitych finanényel|  (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov  |vratka nepouZitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotécie
I 2 1 - 3 K]
A, Beiné vidavky spolu 2 339 11866, 1292 424,52, 46.694.14
z toho:
1. Prenesent Eompeteneie spola 1 53518000 153615080 i, Bl
z toho:
) ROFEREYRL vrdavEy spola 1335 137,08 1333 137,09 8,00
z toho: osobné naklady (mzdy a odvody) 1 185 869,00 1 185 869,00 0,00
pievadzkove nakiady 149 268,00 149 265,00 9,00
b) nenormativoe vydavky spolu 201 013.00 201 013,00 0,00
zioho: vedeldvacic poukazy 16 254,66 10 254,00 0,00
udehnice 12 810,00 12 810,700 0,00
energie & 800,00 & 800,00] 0,00
pedag.asistent 62 788.00 62 788,00 0,00
[Thrajing 48 248,00 48 248 00 0,00
prispevok na Hakov so S7ZP* 100,00 100,00 0,00
rekreadné poukazy 367700 3 677,00 0,00
Skola v prirode 6 100,00 6 100,00 0,00
mimor.vysl.Ziakov 1 600,00 1 600,00 0,00
IyZiarsky kurz 5 400,00 5 400,00 0,00
region.odmeny 32 458.00 32 498,00 0.00
odvody v poist. §3577,007 857700 6,00
SPT 2 161,00 2 161,00 0,00
2. Origindlue kompetencie + viast, prijmy spolu 491 148,59 461 173,35 30 075,24
ztoho: 009.03.03 SKD 213 213,00 213 213,00 0,00
009.02.02 Z88 215 430,93 185 355,69 30 075,24) 23.12.2024
009.03.04 CVC pri ZS 50 350,00 50 350,00 0,00
009.02.61 Z8 z vlastnych prijmov 12 154,66 12 154,66 0,00
URValspali —TR36T M| 15 TaS10] 1661800
z toho: dotacia na podporu vychovy k:
___ stravovacim ndvvkom diet’at’a 169 350,40 152 731.50 16 618,90 23.12.2024
plueniu $kolskych povinnost! diefata 16,60 16,60 0,00
4, Ostatné dotdeie spoly 142 453.07 142 453407 0.
7 toho: bedné vidavky - projekt POP 105 834,73 105 834,73 0,00
bedné vidavky = projekty Frazmus 3287738 32877,38 0,00
bezné vydavky - granty 3 740,9 3 740,96 0,00
B. Kapititovd vidavky spole 47 369,40 2500 60 8,60
z toho: kapitdlové vydavky z vlastnych prijmov 37 869,40 37 869,36 0,04
Lapatalove vy davhy o znsdov. na 25 T SO0 oS0, (M L,
Doticie celkom (A+B) 2 386 488,06 2301 924,52 46 694,14
Vypracovala : Magr. Tveta Miko /
Ditum: 16012025 gr .................. }?7&% ..... Zakladna Skola
Meno: Hedviga Dallofova meno a priezvisko pediatka n%gc&lt’lag :{;b 1' nu
Podpis podpis riaditel’a il_coly e 948 01 NITRA
Skomtrolovalza MsU Nitrat: e -"’,,"” .................
Diturn: 4 6 A gl J/ podpis za zriadwwittel'a petiatka mesta

Meo:  Dyarina Durgova

:1 P

W



N&zov zriadovatefa
Rozpodtova organizécia .
Sidlo -

ICo:

Mesto NITRA
2% Beethovenova

Nitra, Beethovenova 11

37861362

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na beiné a kaplitalové vidavky v roku 2024
v eurich na dve desatinné miesta.

r Suma poskytnutych | Suma skutodne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finangnyeh pougitych finangnych (stl.1-stp.2) vrdtents
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v reku 2024 k 31.12.2024 dotécie
1 2 3 4
A. Bezné vidaviy spolu 2 116 018,23 2 046 226,15 69 792,08
z foho:
1. Preniesené kompetencie spolu 1 393 338,00 1 393 338,00 0,00
z toho:
2) normativie vidaviy spolu 1 170473,00 1170 47300 [ =i
z taho: osobné naktady imzdy a odvody) 1005 473,00 1 005 473,00 0,00
prevadzkové naklady 165 000,00 165 000,00 0,00
b]nefarmativne vidavhy spolu 222 865.00 222 865.00 0.08]
z toho: vzdeldvacie poukazy 4 826,00 4 828,00 0.00
ugebnice 11 710,00 11 710,00 0,00
cdchodné 7 687.00 7 687.00 0,00
odsturng 12 640,00 12 640,00 0,00
prispavok na rekreéciu 4 (386,00 4 086,00 0,00
region. prispevok pre uditelov 28 112,00 28 112,00 0,00
gkal.podpomid tim 10 805,00 10 805,00 0,00
specifiké (odldenci) 81 174,00 B1 174,00 0,00
navigenie odvodov 1% 7 517,00 7 517,00 0.00
SvP 3 400,00 3 400,00 0,00
u&.pom, a didakt. fechn. 550,00 550,00 0,00
preddavok na enerie 2 100,00 2 100,00 0,00
preddavok na prevadzku PK 12 298,00 12 298,00 0,00
beiné vidavky - asistent ulltela 35 980,00 35 960,00 0,00
2. Originalne kompetencie + viastné prijmy spolu 485 110,93 486 402,45 28'708,48
7z toho. 009.03.03 SKD 197 396,83 197 326,83 0,00
009.02.02 258 250 432,50 222 733,01 27 699,49 23.12.2024
000.02.G61 ZS - viastné primy 0,00
009.02.01 asisient uditefa z OK 24 200,00 24 200,00 0,00
009.02.01 Sport. centrum 12 000,00 11 220,00 780,C0 13.12.2024
00¢.02.01 tréneri v $kole 1081,60 852,61 228,99 13.12.2024
009.03.04 CVLi pni 25 0,00
009.03.01 CVL Nitra 0,00
3. UPSVaR spolu 175 776.80 134 895,20 41 083,60
Z toha: dotécia na podporu vichovy k: —
stravovacim ndwykom dietata 175 778,90 134 695.30 41 083,60 23.12.2024
pineniu Skolskjch povinnost! dietata 0,00
4. Ostatné datacie spolu 61 790,40 51:780,40 0,00
7 toho: bezné vidavky - projekt SOV 0,00
Erasmus 13 858,22 13 859,22
be¥na vidavky - projekty Nivam 42 690,40 42 630,40 0,00
beZnd widavky - Unlcef 16 800,00 16 800,00 0,00
beZné widavky - GRANT 2 300,00 2 300,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 15 643,00 15 643,00| 0,00
2 toho:
kaoitalove vidavky od zriad. na Z5 0,00 0,00 0,00
kapitalové vidavky z vlastnich oriim.. na Z58 15 643,00 15 643 .00 0,00
Dotacie celkom (A +B | 2131 661,23 2061 869,16 89 792,08
Vypracovala : Mgr. Natada Vnohradskﬁ \“W
Déatum ; 28.1.2025 -
meno a priezvisko .‘ﬁk‘% 8’6}%%@ Q‘Lﬁ

Meno : Segefiova Jaros!ava
¥

Podpis ys 1,:‘/ ﬁh/
! /

Skontroloval za MsU Nitra:

Détum: LA - A0LT

Meno: Darina Durdové
Podpis: -

P

podpis riaditela Skoly

celifg

ol
,,, LR O R

pediatka mesta




Nazov zriadovatela :
Rozpottovd organizécia :
Sidlo :

1I€o:

Mesto NITRA

Zakladna Skola Benkova

Nitra, Benkova 34
37965859

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na beiné a kapitdlové VWdavky v roku 2024 v eurach na dve desatinne miesta

Suma poskytnutych Suma skutoéne | Rozdiel Déatum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych {stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2024 v roku 2024 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vidavky spolu 4 570 784,75 4 481 390,15 89 394,60
2 toho:
1. Prenesend kompetencie spolu 3 295 408,00 3 295 408,00 0,00
z toho: |
a} normativne vidaviy spotu 2923 094,00 i 2923 094,00 0,00
z teho: osobné naklady (mzdy a odvedy| 2577 982,00 2577 982,00 0,00
prevadzkové naklady 345 112,00 345 11_2&) 0,00
b) nenormativne jdavky spolu 372314,00 372314,00 0,00 B
ztoho: vzdeldvacie poukazy 12 364,00 12 364,00 0,00 _
uéehnice 23 695,00 23 695,00 0,00
~ odstupné 13 993,00 13 993,00 ___boo
dohedovacie kananie - energie 7 200,00 7 200,00 000 |
odchodné 7 602,00 I 7 602,00 0,00
doutovanie - 175,00 175,00 0,00
asistent ufitela 54 453,00 54 453,00 0,00 =
zodporné apatrenie pedag.asistenti 66 784,00 66 784,00 0,00
rekreainé 8 538,00/ 8 538,00 0,00
Skolsky podperny tim 25 932,00 25 932,00 0,00
urispevok na ziakov so SZP* 300,00 300,00 0,00
Skola v prirode 10 700,00 10 700,C0 - 0,00
IyZiarsky vycvik 11550,00 11 550,00 0,00 |
u¥ebné pomécky didakt.technika 550,00 550,00 0,00
na odvody . 19 135,00 19139,00 0,40
na cdmeny L 67 937,00 67 837,00 0,00
na pecifikd - Ukrajina 41 402,00 41 402,00 0,00
2. Origindine kompetencie spolu B53 338,7a 787 976,23 65 362,50, |
2 toho: Skolsky klub 381 078,00 381 978,00/ 0,00]
288 427 879,85 362517,35 65 362,50 31.12.2024
treneri v §kole 1 081,60 1081,50, o000
dotacia od arfadovatela na Al 12 883,00 12 883,00 0,00
vlastné pelimy 25 29516,28 29 516,28 0,00
3. UPSVaR spolu 316 211,30 292 179,20 24 032,10
|z tohe: dotdcia na podgoru vichovy k: l
stravovacim navykom diefata | 316 178,10 292 146,00 | 24032,10 31.12.2024
plneniu Zkelskjch sovinnostl dietata l 33,20| 33,20 600
4. Ostatné dotacie spoiu | 105 826,72 105 828,72 000
z toho: beiné wjdavky -ERASMUS 39 519, lq_ 39519,10 0,00 E
beiné widavky - DAR 0,00
bezné vydavky - projekt POP 66 307,62 66 307,62 0,00
B. Kapitilové vydavky spoiu 4 531,05 4 6A1.05 600 !
z toho:
kapitalové vidavky od zriad. na 25 1975,00 1975,00 0,00 |
kapitafové vydavky od zriad’. na 255 B 2706,05 2 706,05 0,00] ’
[Dotacie calkom (A + 8 4575456,80] 4486 071.20| 5 384,60

znevyhodneného prostredia {SZP) § 4e zdkona £.597/2003 Z.z.

*iéelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmisnck na vychevu a vzdelévanie(‘u'a

Vypracovala :
Datum : 22.1.2025
Meno: Anna Abrmanovi

Skontrotoval za MsU Nitra;
Datum: AL 4. LoZr
Mena:
Podpis:

Darina Durgovs
z cova
o

4
Mgr. Eva Berefova {{ E%

meno a priezvisko
podpis riaditela Skoiy

kov zo socidlne

podpis za zriadovatela

/

petiatka Skoly

peciatka mesta

LY e

TJE::STO NITRA,

ESTSKY URAD v NITRE
- i -



Nazov zriadovatela :
Rozpottova organizacia :
Sidlo :

I€0:

Mesto NITRA

Zikladna Skola, Cabajska 2, Nitra
Cabajska 2, 949 01 Nitra

37865625

Zuttovanie finantnych prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitilové vydavky v roku 2024 v €, zaokrihlenné na

dve desatinné miesta
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finané¢né prostriedky finanénych pouzitgch finanényeh (stf1-stlp.2) vritenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2024 vroku 2024 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vidavky spolu 1514 051,48 1479 350,16 34701,32
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 925 965,00 925 965,00 0,00
z toho:
) normativie vidaviy spoln F48317.00 F48:317.00 0.00
z toho: osobné naklady [(mzdy a odvody| 651 012,00 651 012,00 0,00
prevadeliove naklady 97 305,00 97 305,00 0,00
b) nenormativie vidavky spolo 177 648,00 177 648,00 0,00
z toho: vzdelavacie poukazy 9 562,00 9 562,00 0,00
ucebnice 7 569,00 7 569,00 0,00
dotéacia na edvody 4 797,00 4797,00 0,00
odchodné 16 051,00 16 051,00 0,00
odmeny 18 197.00 18 197,00 0,00
energie 700,00 700,00 0,00
pedagogicloy asistent 11 416,00 11 416,00 0,00
podporné opatrenie na peday.asistentov 8562,00] 8 562,00 0,00
$kolsk? podporny tim 6 483,00 6483,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 550,00 550,00 0,00
skola v prirode 3 000,00 3 000,00 0,00
lyziarsky wicvik 3300,00 3 300,00 0,00
odstuyiné 14 111,00 14 111,00 0,00
na Specifika - Ukrajina 73 350,00 73 350,00 0,00
2. Origim’llne kompsetencie spolu 470 986,88 447 167,06 23 819,82
z toho: SKD 109 083,00 109 083,00 0,00
Z58 272167,29 248 947,47 2321982 31.12.2024
CvC 0,00 0,00 0,00
doticia na §portové centrum 12 000,00 11 400,00 600,00 5.12.2024
dotécia od zriad'ovatel'a na §portowi halu 30 000,00 30 000,00 0,00
dotacia od zriadovatel'a na AU 15 000,00 15 000,00 0,00
vlastné prijmy ZS 30 967,04 30967,04 0,00
viastné prijmy SH 1769,55 1 769,55 0,00
3. UPSVaRk spolu 98 999 60 88 118,10 10 881,50
z toho: dotdcia na podporu vicchowy k:
stravovacim névykom dietata 98 866,80 87 985,30 10 881,50 31.12.2024
plneniu 3kolskjch povinnosti dietata 132,80 132,80 0,00
4. Ostatné doticie spolu 18 100,00 18 100,00 0,00
z toho: bezné vidavky - projekt 0,00 0,00 0,00
bezné vidavky - UNICEFF 18 100,00 18 100,00 0,00
beZné vidavky - yranty 0,00 0,00 0,00
B. Kapitilové vidavky spolu 33 843,54 33 843,54 0,00
z toho:
kapitdlové vidavky od zriad'. na ZS 30 000,00 30 000,00 0,00
kapitdlové vidaviey od zriad'. na ZS§ 3 843,54 384354 0,00
Dotéicie celkom [A +B ) 1547 895,02 1513 193,70 34 701,32
*icelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socidlne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona €.597/2003 Z.z. Zéktadné ékola,
Vypracovala: Mgr. Dani.fupava Cagg!'srqé.é
Datum : 22.1.2025 et S 2R, 94 J
Meno: Anna Abrmanova meno a priefvisko petiatka ékor}. T
podpis riaditel’a skoly
s
; / 994
Skontroloval za MsU Nitra: e

podpis za zriad ‘vatela petiatka mesta

Daum: f 2 /. Lob
et Ldaring Duréova

Podpis:



Nazov zriadovatela :
Rozpodtova organizacia .
Sidlo :

ICO -

Mesto NITRA

Zakladna $kola krafa Svatopluka, Drazovska 6, Nitra
Drazovska 6, 949 01 Nitra

31861344

Zactovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitdlové vydavky v roku 2024
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskyinutych Suma skutoéne Rozdiel Déturm
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finangnych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotacie
1 2 3 4 |
A. BeZné vjidavky spolu | 2 055 045,35 2 023 058,04 31 987,31 |
Z toho: } ]
1. Prenesené kompetencie spolu | 1370 669,00 1370 569,00 0,00
z toho: |
a) normativhe vidavky spolu | 1 128 550.00 1128 550.00 0,00
z toho: osobné naklady (mzdy a odvody) | 1017 767,00 1017 767,00 000
prevadzkové naklady 110 783,00 110 783,00, 0.00
b} nenormativne wydavky spolu 242 019.00 242 019.00] 0.00
z toho: vzdelavacie poukazy 9 825 00 9 825,00 0,00
ucebnice 10 619,00 10 619.00 0,00
uebnice ostatné 0,00
asistent ucitefa 83 337.00| 83 337.00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* | 000!
cdmeny pedagogickych z-cov 28 874,00| 28 874,00 0,00! ]
navigenie odvodov ZP 7 256 00 7 256 00 000!
| DK prevadzkowy normativ 11 71500 1171500 0.00}
DK na energie 16 600,00 16 600,00 0,00
gpecifika (Ukrajina) 59 984,00 59 984,00 0.00
azvkoveé kurzy (UKrajina) | 0,00
rekreacne poukazy 340900 340900 000
gkola v prirode 5 000,00 5 000,00 - 0.00
IyZiarsky wicvik 540000 5400.00 0.00
dofinancovanie uzn. MZ 000
= 0,00
|2. Originaine kompetencie spolu 425 010,79 409 094,38 15 916.41
z toho: kolsky klub 138 780.00 138 780 00 0.00 ]
Z5S zniZeny o nenapinené wrilmy 92 492,00 92 492 00 G 00 |
Tréneri v §kole 679,32 679,32 0,00
vysokokapacitne cvitiska 1 50000| 500.00 0,00|
UdrZba hokejového ihriska | 4 400,00 4 400.00 0.00
udrzba budov | 000
dotacia od zriadovatefa na dofinancovanie 7S I - 0,00
dotacia od zriadovatefa na AU 13 000,00 13 000,00 0.00
ré3ia od Z5S 43 564 92 43 564 92 0.00
viastné primy ZS 6138289 61 382,89 0,00
regulacia prijmov Z55 7021166 54 29525 15 916,41 31.12.2024
3. UPSVaR spolu 145 852,10 129 781,20 16 070,90
Z laho: doticia na podpory sychowy k:
stravovacim ndvykom dietata 145 802,30 129 731,40 16 070,90 31.12.2024
pneniu Skolskich povinnosti dietata 49,80 49 80 0.00
4. Ostatné dotéacie spolu 113 613,46 113 613,46 0,00]
z toho: beZné vidavky - projekt Erasmus+ 807 50 807 50 0,00]
bezné widavky - grojekt Nitrian. nad. 0,00}
bezne widavky - projekt PoP 112 805,96 112 805 98 0.00
beZné widavky - Citame pre radost 000!
bezné vidavky - aranty 0,00
|B. Kapitilové vydavky spolu 13 911,77 13 911.77 0.00]
z toho:
kapitalové vidavky od zriad. na Z 13 911.77 1391177 0,00
kapitalové vidavky od zriad. na Z5S 0.00 0,00 0.00
Dotacie celkom (A+B | 2068 957,12 2 036 969,81 31 987.31

*uGelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienck na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo somalne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona £.597/2003 Z.z.

Vypracovala .

Datum: 20.1.2025
Meno:; Zuzana Sestikova
Podpis

Skontroloval za MsU Nitra:
Datum:
Meno:

roes Darina Duréova

Mgr Alexandra Durigova
riaditelka Skoly

#

VA

.-' *._ ‘i J

depIS za zn;;-ﬂ ovatel’a

peciatka mesta



Nézov zradovatefa Mesto NITRA
Rozpodtova organizacia : Zakladna $kola Fatranska 14

Sidlo : Fatranské 14, 949 01 Nitra

ICO : 37861310

Ziuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych | Suma skutofne Rozdiel | Dé&tumn
Finan&né prostriedky finangnych pouzitych finanénych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej |
v roku 2024 k 31.12.2024 dotécie |
| 1 2 3 | 4 |
A. Bezné vjdavky spoiu | 3222 030,34 3168 977,11 52 053,23 |
z toho: | | |
1. Proenesoné kompetencie spolu i 2277 398,98 2 277 395,98 0,00] 1
2 toho:
a) normativne vjdavky spolu | 1977 929,00 1977 929,00 1,00
z toho: osobné naklady imzdy a odvody) | 1757 829,00 1757 929,00 0,00
prevadzkové naklady | 220 000,00 220 000,00
b) nendrmativing vidavky spolu | 299 469,98 299 469,98 0,00
z toho: vzdelévacie poukazy | 9 415,00 9 415,00 0,00
ucebnice | 17 826,00 17 826,00 0.00
sugervizor | 4 255,00 4 255,00 0.00
odmeny 45 055,00 45 055,00 0,00
utebné pomdcky 550,00 550,00 0,00
asistent ucitefa 34 248,00 34 248,00 0,00
rekreadné poukazy SR | 4 558,00 4 558,00 0,00
prispevok na ziakov so SZP* | 250,00 250,00 0,00
skolsk podporny tim | 2 161,00 2 161,00 0,00
ukrajina | 90 628,00 90 628,00 0,00
pedapogicky asistent | 39 956,00 39 956,00 0,00
zdravotn? pracovnik z PCO | 7 483,58 7 483,58 0,00
zdravotny pracovnik zo SR | 6 428,00 6 428,00 0,00
§kola v prirode | 8 400,00 8 400,00 0,00
lyFiarsky 8 250,00 8 250,00 0,00,
dohadovacie energie - 4 300,00 4 300,00 0,00
dopravné 2 853,40 2 853,40 0,00
advady 1285300 12 853,00 0,00
= 0,00
2, Originalmy kompotencls spalu BT 183,15 567 885,92 29 297,23
z toho: Skolsk¥ klub 297 233,80 297 233,80 0,00
ZSS 264 050,26 239972,73 24 077,53 31.12.2024
asistent 22 200,00 22 200,00 0,00
cvitiska 500,00 500,00 0,60
priimy z§ 127,49 127,49 0,00
trenéri 1 081,60 631,90 449,70 31.12.2024
Sportové centrum 12 000,00 7 230,00 4 770,00 31.12.2024
0,00
3. UPSVaR spolu 218 962,80 196 206,60 22_'756,H0
z toho: dotacia na podporu vichovy k:
stravovacim ndvykom dietata 218 829,80 196 073,80 22 756,00 31.12.2024
plneniu Skolskich povinnosti dietata 132,80 132,80 0,00
4, Ostatng dotacio spalu 128 475,61 128 475,61 0,00
z toho: beZzné widavky - orojekt POP, 100 651,08 100 651,08 0.00
bezné vidavky - Erazmus 7 656,53 7 656,53 0,00
beZné vidavky - granty UNICEF 17 500,00 17 500,00 0,00
projekty a granty 2 668,00 2 668,00 0,00
[B. Kapitalové vydavky spoiu 76 309,71 76 308,71 0,00
z toho:
kapitdlove vidavky od zriad. na Z5 59 208,51, 59 208,51 0,00
kapitalové vidavky od zriad. na 255 15 000,00/ 15 000,00 0,00
kanitalové vidavky od zrad. Na SKD 2 101,20 2 101,20 0,00
Dotacie celkom (A +B } 3 298 340,05| 3 246 286,82 52 053,23

*(icelove nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienck na vychevu a vzdeldvanie Ziakov zo socialne ; L
znevvhodneného prostredia (SZP) § 4e zakena £€.697/2003 Z.z. Zakladna SkOIa

Fatranska 14

Vypracovala : N 'E ra
Datum : 17.1.2025 T
Meno: Ing. Lucia Hochmanova RNDr. Slavomira Palkova peciatka Skoly
Podpis /"~ / podpis raditefa gkoly

74’5"’ 7 ; / p
Skontrolgval za MsU Nitra: Y . AN
Datum: ﬁ . ( . 020//“6 podpis za zriafovatefa petiatka mesta
Meno: !

o iﬁgna Durdovs



Nazov zriadovatela
Rozpoéicva organizacia ;
Sidlo

1Co:

Mesto NITRA

Z38 Kréméryho
Nitra, Kréméryho 2
37865412

Zuctovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurdch na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych | Suma skutoine | Rozdiel _l Datum
Finan¢né prostriedky finanénych pouZitych finan&nych (stf.1-s1fp.2) vritenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepoufite]
v roku 2024 k 31.12.2024 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 803 219,37 777 615,97 25 603,40
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 459 960,00 459 960,00 0,00
z toho:
a) normativne vidavky spolu 307 823,00 307 823,00 0,00
z toho: osobné néklady (mzdy a odvody) 265 823,00 265 823,00 0,00
orevadzkové naklady 42 000,00 ~42000,00 0,00
b] nenormativne vidavky spolu 152 137,00 152 137,00 0,00
z toho: dohcdovacie konanie - enerpie 14 078,00 14 078,00 0,00
odmeny pre ped, zamestnancoy 7 737,00 7 737,00 0,00
ucebnice 4 013,00 4 013,00 0,00
dohodovacie konznie - dofin.miezd 2 000,00 2 000,00 0,00
dchodovacie konanie - dofin. Odvodov 1 947,00 1 947,00| 0,00
_ $pecifika Ukrajina 99 104,00 99 104 00| 0,00
podporné opatrenie - pedagoeaicky asistent 5 708,00 5 708,00| 0,00
prispevok na ziakov so SZP* 17 550,00 17 550,00 0,00
12. Originalne kompetencie + vlastné prijmy spolu 257 074,80 246 220,40 10 854,40
z toho: 009.03.03 SKD 0,00 0,00 0,00
009.02.02 7SS 105 576,80 94 722,40 10 854,40 31,12.2024
[ 009.03.04 CVC pni 25 0,00 0,00 0,00 B
' 009.01.01 M5 priZS 0,00 0,00 0,00
009.02.01 asistent uditel'a z rozpoltu mesta 30 050,00/ 30 050,00 0,00
| 1008.02.01 dofinancovanie Z5 86 000,00/ 86 000,00 0,00
009.02.01 dofinancovanie Z% - oprava TV 5 448,00 5 448,00 0,00
L 009.0201 ZS z viastnjch prijmov 30 000,00 30 000,00 0.00
[3. UPSVaR spolu 19027,90] 427890 1474900
1z toho: dotacia na podporu vichovy k:
{ stravovacim navykom dietata 18 712,50/ 3 963,50 14 749,00 31,12.2024
plneniu §kolskich povinnosti dietat'a 315,40| 315,40 0,00
, 0,00 0,00]
|4. Ostatné doticie spolu 67 156,67 67 156,67 0,00
|z toho: bezné vidavky - projekt POP 43 906,67 4390667 0,00
i beZné vidavky - projekty zo SR 0,00 0,00 0,00 |
| bezné vidavky - orant UNICEF 23 250,00 23 250,00 0,00 |
! 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vidavky spolu 99 774,00 99 774,00 0,00
z toho:
_ kapitalové vidavky od zriad. na ZS 99 774,00 99 774,00 6,00
kapitaloveé vidavky od zriad. na 258 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom (A+B ) 902 993,37 877 389,97 25 603,40
854 139,97
T oes  (DAKLADNA SKOLA,

Vypracovala :
Déatum : 09.01.2025
Meno: Be. Vieroslava GajdoSova

Skontroloval za MsU Nitra:

Détum: b -
arlna Durcéova

Meno:
Podpis:
J "L_

RNDr. Rudolf Ronec

meno a priezvisko
podpis riaditela Skely

podpis za Arbad ovatela

L JHAGMERYHO 2, NITRA

petiatka ékol{r

petiatka mesta



Nazov zriadovatefa :
Rozpodtova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Mesto NITRA

54054010

Zakladna Skola s materskou $kofou, Na Hérke
Nitra, Na Horke 30

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skuto&ne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pougitych finansnych (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotécie
1 2 3 4
A. BeZné vidavky spolu 2 466 005,95 2415 895,34 50 110,61
z toho:
1. Prenesen# kompetencie spalu 1421 238.00 1421 216,00 0,00
z toho:
-a) normativne vidavicy spolu 988 925,00 909 075,00/ 0,00
2 toho: osobné naklady \mzdy a odvody| 898 685,00 803 685.00 0,00
prevadzkové naklady 101 240,00 101 240,00 0,00
b} nenormativne vydaviy spolu 421 311,00 423 311.00 1,00
z toho: vzdelavacie poukazy 11 284,00 11 284,00 0,00
|ucebnice 10 874,00 10 §74,00] 0,00
podp.opatr. ped. asistent 36 531,00 36 531,00 0,00
pedagonicky asistent PK 21 691,00 21 691,00 0,00
podp.opatr. $k. podpor. tim 2 161,00 2 161,00{ 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 400,00 400,00 0,00
odchodné 4 765,00 4 765,00 0,00
ESIF - UA 254 242,00 254 242,00 0,00
navy$enie odvodov 6 453,00 6 453,00 0,00
IvHarsky vicvik 7 050,00 7 050,00 0.00
regionalny prispevok 23 399,00 23 398,00/ 0,00
Skola v prirode 3 100,00{ 3 100,00 0,00
rekreacné poukazy 3 439,00 3439,00 0,00
|predskolaci MS 13 928,00 13 928,00 0,00
preddavok UA 7 606,00 7 606,00 0,00 |
DK preddavek na normativ 10 588,00 10 588,00| 0,00 l
DK preddavok na energie 3 800,00 3 800,00} 0,00
2. Originalne kompatencie spolu 796 221,34 758 872.43] 37 348,91
Z toho: skolsky klub 138 178,00 138 178,00, 0,00
ZSS znizenj o nenapinené prijmy 292 121,74 254 772,83 37 348,91 31.12.2024
materska skola 237 680,00 237 680,00 0,00
Parovské Haje 74 833,00 74 833,00 0,00
dotacia od zriad. Tréneri v $kole 1081,60 1 081,60! 0,00 ]
dotacia od zriad. Sportové centrum 2 400,00 2 400,00 0,00
dotacia od zrad.Bezné vidavky telocvitia 17 000,00 17 000,00 0,00
dotacia od zriad%vatera na AU 13 327,00 13 327,00 0,00
vlasiné prijmy Z 19 600,00 18 600,00 0,00
3. UPSVaR spolu 116 754,40 103 992,70 12 761,70
z toho: dotécia na pedporu yjchowy k: |
stravovacim navykom dietata 116 588,40 103 826,70, 12 761,70 31.12.2024
plneniu Skalsk{ch povinnesti dietata 166,00 166,00, 0,00
4. Dstatnd dotacio spolu 131 794,21 131 794,21] 0,00
z toho: Dajme spolu gl 300,00 300,00.. .00
Projekt POP 98 694,21 98 694,21 0,00
Linlcal 32 800,00 32 800,00 0,00
B. Kapitalovd vydavky spold 7 180,25 7 180,25 0,00
z toho:
"~ kapitalové vjdavky od zriad. na MS 7 180,25 7 180,25/ 0,00,
kapitalové vidavky na ZSS 0,00 0,00, 0,00
Dotacie celkom (A+ B 2473 186,20 2423 075,59 50 110,61
*(iéelovo nenomativne prostriedky na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie Ziakov zo socidine
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakena £.587/2003 Z.z.
I
Vypracovala : Mgr.Dana Halajova ra
AL

Datum : 13.1.2025
Meno: Zuzana Sovicova

Podpis b;\‘

Skontroloval za MsU Nitra:

Datum: .
arina Durcova

Meno:

Podpis:

meno a priezvisko
podpis riaditefa Skoly

podpis za zradovatala

peciatka Skaly

peciatka mesta



Nazov zriadovatel'a ; Mesto NITRA
Rozpocétova organtzacia : Zakladna $kola
Sidlo : ZS NibreFie mladeze S, Nitra
ICO : 37861336

Zu¢tovanic prostriedkov poskytnutych na beZné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurdch na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoine Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2024 k31.12.2024 doticie
1 2 3 4
A. Bemé vidavky spolu 3412 456,71 3 342 576,54 69 880.17
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 2562 522,31 2 562 522,31 0,00
z toho:
a normativee vidavky spolu 2226 185,00 2226 188,60 0,00
z toho: osobné naklady imzdy a odvodv) 1955 926,00 1955 926,00 0,00
prevadzkové naklady 270 262,00 270 262,00 0,00
b) nenormativae vidavky spolu 336 334,31 336 334,31 I [
z toho: vzdelavacte poukazy 6 552,00 6 552,00 0,00{
|uéebnice 19 468,00 19 468,00 0,00{
I3kola v prirode 6 500,00 6 500,00 0,00]
|1y Harsky vievik 11 100,00 11 100,00 0,00
odchodné 1 747,00 1747,00 0,00
asistent uéitela 22 832,00 22 832,00 0,001
podp.opatr. pedag.asist. 45 664,00 45 664,00 0,00/
Iskolsky podporn{ tim 17 288,00 17 288,00 0,00]
Ipﬁspcvok dofinancovanie os. ndkl.na"Supervizor” 46 419,00 46 419,00 0,04
dofinancovanie osobnych nakladov 5 000,00 5 000,00 0,00
{prispevok "UZebné pom. a didakticka technika” 550,00 550,00 0,00
praickt POP a POP a NPPRIM 70 901,31 70 901,31 0,00
podpora iteir. Zziakov z Ukraliny ESIF 22 494,00 22 494,00 0,00/
regiondlny prispevok 34 344,00 34 344,00 .00
doticia na rekrealné poukazy 5 475,00 5 475,00 0,00/
2. Origindlne kompetencie spolu 579 734,20 550 256,03 29 478.17|
z toho: Skolsk# klub 205 600,00 205 600,00 0,00
skolsky kiub vl. prijem 64 700,00 64 760,00 0,00/
Z5S 170 570,00 170 570,00 0,00/
Z35 vl. prilem 36 253,30 36 253,30 0,00
788 potraviny 79 364,54 49 886,37! 29 478,17 27.12.2024
asistent uéitefa od zriad’ovatela 10 000,00 10 000,005 0,00
Z5 vlastn? prijem 13 246,36 13 246,36 0,00
3, UPSVaR spolu 270 200,20 229 798,20 40 402,00
z toho: dotdcia na podporu vichovy k:
doticia na stravovanie 270 200,20 229 798,20 40 402,00 27.12.2024
plneniu Skolsk #ch povinnosti diet'at’a 0,00 0,00 0.00
B. Kapitalové vidavky spolu 20 442,00 20 442.00 0.00
z toho:
kapitalové vidaviy od zriad'. na ZS 20 442 .00 20 442,00 0,00
Doticie celkom | A+B ) 3432 898.71 3 363 018,54 69 880,17
|ERASMUS £ 420,00 8 420,00 0,00
I_z toho
Ibeiné vidaviy 8 420,00| 8 420,00 0,00
[kapitalové vidaviy 0,00 0,00 0,00

*&elovo nenormativie prostriedky na skvalitnenie podmienck na vychovu a vzdelédvanie Ziakov zo sociilne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona ¢.597/2003 Z.z.

Vypracovala :

Diétum : 13.01.202%
Meno: Erika Haringova
Podpis

Skontroloval na M_SI'J; -
Détum://g ¢ f zz%ib

Meno

* Darina Durdova

10

PaedDr. Kal
podpis riaditel’a Skoly

ZAKLADNA $KOLA

podpis za rmind ovatel'a

taring, Vargova

petiatka Skoly

pediatka mesta




Nazov zriadovatela :
Rozpodtova organizacia :
Sidlo :

ICO:

Mesto NITRA

Zakladna $kola s matersklou $kolou

Novozamocka 129 Nitra

37665498

Zicétovanie preostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma peskytnutych Suma skutodne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finan&nych pouzitych finanénych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostrisdkov vratka nepouzitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotacie
1 2 3 4
A. Beiné wjdavky spolu 1 040 400,69 1026 553,35 13 847,34
z tohe:
1. Prenesené kompetencie spolu 526 036,00 525 760,00 276,00
z toho:
a) normativne vydavky spoiu 342 387,00 342 387,00 0,00
z toho: osobné naklady imzdy a odvody) 298513,00) 298 513,00 0,00
prevadzkové naklady 43 874,00 43 874,00 0,00
b} nenormativne vidavky spolu 183 649,00 183 373,00 0.00
|z toho:_vzdelavacie poukazy 4 153.00 4 153,00 0,00
uéebnice 4 592,00 4 582,00 0,00
odchadné = 0,00 0,00 0,00
asistent ucitefa 8 904,00 8 82800 76,00/27. 11. 2024
na energie 3 000,00 3 000,00 0,00
prispevok na %iakov so SZP* 10 700,00 10 700,00 0,00
dohodovacie konanie I 9 968,00 9 969,00 0.00 B
skola v prirode 2 000, 000, 00 1 800,00 200,00(23. 05. 2024
Iyfarsky vicvik 0,00 0,00 0,00
POQ publikacie 0,00 0,00 0,00 -
Prevadzkovy normativ 377200 377200 0,00
(Odmeny pre ped. Zamestnancov 8 581,00 8 581,00 0,00
na odidencov z Ukrajiny 93 891,00 93 891,00 0,00
Podpor. opatrenia - ped.a neped.z. 27 160,00 27160000  0.00]
na predskol. wichovu 19 280,00 19 280,00 0,00
2. Originalne kompetencie spolu 384 568,43 378 465,89 6 102,54
z toho: Skolsky klub 20 010,00 20 010,00 0,00
ZSS znizeny o nenapinené prijmy 76 957,41 71 137,99 5819,42 31.12.2024
MS 178 641,00 178 641,00 0,00
ZUs 0,00 0,00 0,00
dotacia od zriadovatela na dofinancovanie ZS 68 000,00 68 000,00 0,00 i
dotécia od zriadovatela na AU 25 770,00 25 770,00 0,00
dotacia od zriadovatela na tréneri v Skole 1 1 364,72 1 081,60 283,12 13.12.2024
dotacrar_o_g__ zriadovatela na opravu strechy 0,00 0,00 0,00
viastné prijmy 5 13 825,30 13 825,30 0,00
13, UPSVaR spolu 54 809,70 47 340,90 7 468,80
|z toho: dotacia na podporu vychowy k:
| stravovacim navykom dietata 54 178,90 46 710,10 7 468,80 27.12.2024
| plneniu $kolskjch povinnosti dietata 630,80 630,80 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 74 986,56 74 986,56 0.00
z toho: bezné vidavky - projekt POP MS 21 564,48 21 564,48 0,00
bezné vidavky - projekt POP Z3 37 172,08 37 172,08] 0,00
beiné vidavky - projekt UNICEF 14 500,60 14 500,00 0,00 _
bezné vidavky - projekt éitame radi 1 750,00 1 750,00 0,00
bezné vidavky - granty { 0,00
B. Kapil&lové wdavky spolu 3000,000 3 000,00 0.00
z toho!
kapltalove vydavky od zriad. na Z5 3 000,00 3 000,00 0,00
kapitdlové vidavky od zriad. na ZSS 0,00 0,00 0,00
~ kapitalové vydavky od zrlad. na MS 0,00 0,00 0,00
Dotacie celkom [A+B] 1043 400,69] —1029653.35 13 847,34

Vypracovala :
Datum : 13.01,2025
Meno: Barbora Szaraz
Podpis

Skontroﬂgz MsU

Datum:- -y = +r ”
Meno: a”na DLI I'COVG
Podpis: g

itra:

F 032 555,55 x
*igelovo nenormativne prestriedky na skvalitnenie podmienck na vychovu a vzdelévanie Ziakov zo socidlne
znevyhodneného prostredia (SZP) § 4e zakona £.597/2003 Z.z.

* 57\,‘1 et s

Mgr. Melinda Drdofova

meno a priezvisko
podpis riaditela Skoly

| Zak 1"5;“.'*-:- Skola
& hL- ertkou ‘)o!ou

zamocic
%49 05 NITRA - 3 B}

pectiatka Skoly

£y

e i o |

podpis za zrisdovatefa
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Nazov zriadovatela :
Rozpoétova organizacia :
Sidlo :

180

Mesto NITRA
ZS Scasného 22
Nitra - DraZovce
37865595

Ziétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurdch na dve desatinné miesta

Suma poskytnutych Suma skutodne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finantnych pouZitych finanénych (st 1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vidavky spolu 635 619,90 6523 669,90 11 850,00 |
z toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 372 921,00 372 921,00 0,00
z toho!:
a) nommativie vidaviky spolu 203 479.60 203 479,00 0,00
z toho: osobné naklady (mzdy a odvody! 262 891,00 262 §91,00 0,00
prevadzkové naklady 30 588,00 30 588,00 0,00
b} nenormativiie vidavky spolu 79 442,00 79 442 00 8,00
z toho: vzdelavacie poukazy 2 816,00 2 816,00 0,00
| Qdvody 1 556,00 1 556,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 5 850,00 5 850,00 0,00
podpormn{ tim 5 708,00 5 708,00 0,00
udabnice M5 2 368,00 2 368,00 0,00
odmeny 10 650,00 10 650,00 0,00
odstupné 65 26 158,00 26 158,00 0,00
odchodné 8 587,00 8 587,00 0,00
eneraig 13 246,00 13 246,00 0,00
prevadzka 2 503,00 2 503,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2. Originalne kompetencie + vlastné prijmy spolu 195 727,20 195 727,20 0,00
7z toho: 009.03.03 KD 8 353,00 8 353,00 0,00
009.03.03  primy 1652,00 1652,00 0,00
009.02.01  primy 250,80 250,80 0,00
009.02.01 asistent ucitela z rorpodtu mesta 25 770,00 25 770,00 0.00
008.02.01 dofinancovanie Z5 135 000,00 135 000,00 0.0
009.02.02 strava 19 819,00 19 819,00 0,00
oprava kotol 4 882 40 4 882,40 0,00
7. UPEVaH spolu 27 003,70 15 863,70 77 950,00
z foho: dotdcia na pedporu vichovy k:
stravovachim navykom dietata 27 787,50 15 837,50 11 950,00
pneniu Skolskych novinnosti dietata 116,20 116,20 0,00
vratka 2021
vratka 2022
4, Ostatné dotacie spolu 39 068,00 36 068,00 0,00
z toho: bezné vidavky - projekt MPC 39 068,00 39 068,00 000
beZné vidavky - proje«ty zo SR
bezné vidavky
B. Kapitalové vidavky spolu 15 479,00 15 4?9,00 0,00
z tcho:
kapitalové vidaviy od zriad. na Z5 15 479,00 15 479,00 0,00
kapitalové vidavky od zrad. na Z55
Doticie celkom (A +B | 651 098,90 6539 148,80 11 850,00

Vypracovala :
Daturn ; 8.1.2025
Meno: Ofga Andrasikova

Podpis

Skontroloval za MsU Nitra:

Détunjr: § ;{._ 2,002( B

vere - Larina Duréova
&
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Mgr_Branislay Budis
meno a priezvisko
podpis riaditefa skoly

i

podpis za zﬂad-.n_wfel’a

Zakladna skola

Ssasného 22

pediatka Skoly B
Nitra

pediatka mesta

NITRA

V NITRE



Nazov zriad'ovatefa :
Rozpottovd organizicia :
Sidlo :

160 :

Mesto NITRA

28 Skultétyho
Nitra, Skultétyho 1
37861301

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurach na dve desatinné miesta.

Vypracovala :
Datum : 08.01.2025
Meno: Viera GajdoSova

Skontroloval za MsU Nitra:
Datum: - 1) . A
Meng:

Podpis: Da l’i na Duréova'

Fd

menc a priezvisko
podpis riaditefa 3koly

podpis za zriadovhtela

13

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiet Détum
Finanéné prostriedky finan&nych pouZitych finanénych {stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotacie
1 2 | 3 4
A. Bezne wjdavky spolu 2 689 363,24 2 632 980,90 56 382,34
z toho:
4. Prenesené kompetoncie spolu 1677 461,00 1677 461.00 0.00
Z toho:
|a) normativee widavky spolu 1483 385,00 1483 385,00 0.00
z tohe: osobné naklady (mzdy a odvody) 1246 385,00 1246 385,00 0,00
prevadzkové naklady 237 000,00 237 000,00 0,00
b) nencrmativne vydavky spolu 194 076,00 194 076,00 0,00
z oho: vzdelavacie poukazy 16 768,00 16 768,00 0,00
uéebnice - - 13 505,00 13 505,00 0,00
L dohodovacie konanie - na navy$ené odvody 9 446,00 9 446,00 0,00
"~ odchodne 3471,00 3 471,00 0,00/
asistent ucitela 21 006,00 21 006,00 0,00/
dohodovacie konanie - energie 4 400,00 4 400,00, 0,00
pedagogicky asistent - podporné opatrenie 39 043,00| 39 043,00 0,00]
zdravotnicky pracovnik - pedporné opatrenie 6 428,00 6 428,00 0,00,
_ projekt Citame radi 1 500,00 1500,00 0,00 |
odmeny 31 053,00 31 053,00 0,00
rekreacné poukazy 3 520,00 3 520,00 0,00
zdravotnicky pracovnik z PQO 12 834,00 12 834,00 0,00
na §pecifika Ukrajina | 16 952,00 16 952 00 0,00
IyZiarsky kurz - ~ 8250,00 8 250,00 0,00
8kota v prirode 5 900,00 5 800,00 0,00
2. Originalne kompetencie + viastné prijmy spolu €31 380,58 600 547,04 30 833,54
z toho: 009.03.03 SKD 225 663,05| 225 663,05 0,00
009.02.02 Z5S 227 920,03 197 435,62 30 484 41 31.12.2024
009.03.04 CV pri Z5 133 515,90 133 515,90 0,00
009.02.01 tréneri v kole i 1081,60 732,47 349,13 31.12.2024,
009.02.01 asistent uéitela z rozpoétu mesta 22 200,00 22 200,00 0,00 l
009.02.01 Z5 z vlastnjch priimov 20 500,00 20 500,00 0,00
009.02.01 Z5 na cvidiska 500,00 500,00 0,00
3, UPSVaR spolu 194 276,80 168 728,00 25 548,80 L|
z toho: dotacia na nodparu wychovy ki
~ stravovacim navykom dietafa i 194 276,80 168 728,00 25 548,80 31.12.2024
pineniu 8kolskych covinnosti diefata 0,00]
0,00 0,00 |
4. Ostatné dotacie spolu 186 244,86 186 244,86 0.00|
z toho: bezné vidavky - projekt Erasmus 14 997,18 14 997,18 0,00
be?né vidavky - grant i 0,00/
beZné vidavky Projekt 0,00 0,00 0,00 ]
beZne vidavky- projekt POP 171 247,68 171 247,68 } 0,00}
B. Kapitalové wjdavky spolu 7 €78,10] 7 678,10 0,00/
H o}
kapitalové vidavky od zriadovatela pre CVC 4 198,10| 4 198,105. 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela pre ZSS 3 480,00 3 480,00? 0,00
Dotacie celkom (A + B | 2 697 041,34| 2 640 653,00| 56 382,34| ———

peciatka Skoly

petiatka mesta



Nazov zriadovatera :
Rozpoctova organizacia :
Sidlo :

ICO -

Mesto NITRA
ZS Topolova
Topolova 8, Nitra
37865307

Zigtovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurdch na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutodne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finanénych (st 1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouzitej
v roku 2023 k 31.12.2023 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vydavky spolu 2877 576,83 2 827 580,45 49 996,38
2 toho:
1. Prenesené kompetencie spolu 2015 032,00 2 015032 00 0,00
z toho:
a) normativne vwdavky spaolu 1 564 955.00 1 564 955,00 0,00
z toho: osobné naklady (mzdy a odvody) 137599300 1375 993,00 0.00
prevadzkové naklady 188 962 00 188 962,00 0,00
b} nenormativnie vydavky spolu 450'077,00 450 077,00 0.00
z toho: vzdelavacie poukazy 8 454,00 8 454 00 Q.00
asistent uéitela 104 456.00 104 456,00 0,00
asistent uditela podporné opatrenia 80 768,00 80 768.00 0,00
samoobsluZné tkony podporné opatrenie 8 648,00 8 648.00 0.00
dofinancovanie zdravotnych cdvodov 10 032,00 10 032,00 0,00
regionalne priplatky 43 366,00 43 366,00 0,00
$pecifika SDK 0.00 0,00 0,00
rekreacné poukazy 4 813,00 4 813,00 0,00
dofinancovanie energii 23 500.00 23 500.00 0,00
preddavok energie z 1. 2023 10 100,00 10 100,00 0,00
preddavok prevadzka z r. 2023 17 817,00 17 817,00 0.00
lyZiarsky kurz 7 050,00 7 050,00 0,00
gkola v prirode 400,00 400,00 0,00
utebnice M5 14 617,00 14 617.00 0.00
inteqr.Ziakov UA ESIF 112 784,00 112 784,00 6,00
Intear. Ziakov UA ESIF - preddavky z r. 2023 3 272,00 327200 0.00
2. Originélne kompetencie + vlastné prijmy spolu 534 689,86 505 674,88 29 014,98
z toho: 009.03.03 SKD 154 843,00 154 843,00 0,00
009.02.02 Z5S 126 126,00 126 126,00 0,00
009.02.01 opatrovatelky pri Z5 18 500,00 18 500,00 0,00
009.02.01 rehabilitaény prac. 12 200,00 12 200,00 0.00
009.02.02 258 prijmy 54 629,21 54 629,21 0,00
009.03.03 SKD vi.prijry 48 770,00 48 770,00 0,00
009.02.01 Z5 prijmy 672753 6 727,53 0,00
009.02.02 Z5S 1/2023 24 506,90 24 506,90 0,00
Trener v $kole 1081,60 887,54 184,06 12.12.2024
prijmy stravné 87 305,62 58 484,70 28 820,92 23.12.2024
3. UPSVaR spolu 167 277,30 146 295,90 20 981,40
z toho, dotécia na podporu wjchowy k:
siravovacim navykom dietata 167 277,30 146 295,90 20 981,40 23.12.2024
plneniu Skolskych povinnosti dietafa 0,00 0,00 0,00
4. Ostatné dotacie spolu 160 577,67 160 577,67 0,00
2 toho: beZné vidavky - MPC — 140 917,67 140 917,67 0.00
bezné vidavky - nrojekty zo SR (Et. Soravanie) 1 .000.00 1000,00 0,00
UNICEF 17 400,00 17 400.00 0.60
bezng vidavky - granty 1 260,00 1 260,00 0,00
zabezpeka Z5S 0,00 0,00
B. Kapitalové vidavky spolu 36 991,40 36 991,40 0,00
z toho:
kapitalové widavky od zriad. na Z5 25 140.00 25 140,00 0.00
kapitalové vidavky od zriad. na ZSS 11 851 40 11 851.40 0.00
Dotacie celkom (A+B ) 2 914 568,23 2 864 571,85 49 996,38

Vypracovala :
Déturn : 10.1.2025

Meno: Ing. Meflika mékové

Podpis
za MsU Nitra;
04 Lol

Dﬂ@a PDurova

f

Skontrolov
Datum:
Meno:

Podpis:

Mgr.Darina Lyzigiarova j

meno a priezvisko
podpis riaditela Skoly

pedpis za zr!ad‘- ovatela
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Nazov zriadovatela : Mesto NITRA

Rozpottova organizacia : Zékladna $kola, Tulipdnova 1, Nitra
Sidlo Tulipanové 1, 949 01 Nitra

160! 378 65 609

Zaétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurich na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skute@ne Rozdiel Datum
Finan&né prostriedky finanénych pougitych finanémyjch (sti.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotacie
I 2 3 i 4
A Bednd wdavky spolu 2 457 348,86 2 415 351,73 41 997,13|
2 toho: |
[1; Pranesand kompetencie spolu 1640 786,00 1 640 786,00 0,00/
2 toho: |
a) normativne vjdaviy spolu 1385 130 00 1 355 130,00 0.00
z toho: osobné naklady (mzdy a odvody) 1191 550,00 1191 550,00 0,00
prevadzkové néklady 163 530,00 163 580,00 0,00
b). nenormativne vjdavky spolu 285 656,00 285 656,00 0.00
z toho: vzdeldvacie poukary 12 730,00/ 12 730,00 0,00
odchodné a adchodné 18 396,00] 18 398,00 0,00
uéebnice 12 120,00 12 120,00 0,00
odmeny pre pedagogjickich z-cov 33 563200, 33 532,00 0,00
navidenie odvodov do ZP 8§ 510,00] 8 510,00 0,00
asistent ucitela 34 248,00| 34 248,00 0,00
prispevok na Ziakov so SZP* 850,00] 850,00 0.00
podporne opatrenie 45 664,00 45 664,00 0,00
DK na enargie 2 600,00 2 600,00 3,00
DK prevadzkovy normativ 13 947,00/ 13 947,00 0,00
Epecifika (Ukrajina) 78 566,00{ 78 566,00 0,00
DK na jazyvkoyi Kurz a rédiu 576,00 576,00 3,00
rekreatné poukszy 3 495,00 3 485,00 0,00
Ekolsky podzomsy tim 432200 4 322,00 0,00
Litame pre radost 1 500,00 1 500,00 0,00
skola v prirode 4 400,00 4 400,00 0,00
IvZiarsky wicvik 9 600,00 9 600,00 0,00
mimoriadne wislekdy Ziakov 600,00 600,00 0,00
| — 0,00
2, Origindine kompetencie spalu 532 322,93 500 424,30 11 898,63
z toho: kolsky klub 128 500,00 128 500,00 0,00
Z55 106 506,00 106 506,00, 0,00
spravea $portovisk | 0,00
vwbavenie pavildnu A bez KV 54 850,00 54 850,00 0,00
wysokokapacitng cvidiska 500,00 500,00] 0,00
| 0,00
dotacia od zriadovatela na AU 22 200,00/ 22 200,00| 0,00
ré¥ia od 255 39 128,00] 39 128,00 0,00
viastné primy Z5 bez KV 70 447,35 70 447 35 0,00
@gulécia prf'mov Z58 81 890,43 59 991,80 21 898,63 31.12.2024
Eoéiatoénf stav Z55 18 301,15 18 301,15 0,00
f 167 239,30 147 140,80 20 098,50
z toho: dotacia na podporu vichowy k:
stravovacim navykom dietata 167 023,50 146 925,00/ 20 (98,50 31.12.2024
plneniu Skolskych povinnosti diefata 215,80 215,80 0,00
4. Oatatmnd dotécig spoiu 127 000,63 127 000,63 0,00
2 toho: pezné vidavky - projekt Sport.centrum 10 755,00 10 755,00 0,00
bezné wdavky - proiekt POP 96 788,08 96 789,08 0,00
beZné vidavky - proiekt Tréneri v $kole 756 55 756,55] 0,00
beZné vydavky - proiekt UNICEF 17 500,00 17 500,00 0,00
bezné vidavky - granty (Nadacia ZSE) 1 200,00 1200,00 0,00
B Kapliove Wdavky spol 3514320 35143,20] 0.00]
z toho: |
kapitélové vidavky od zriad. na Z5 28 350,00 28 350,00| 0,00
kapitdlové widavky od zriad. na Z=S 0,00 0,00] 0,00
kapitalové vidavky z vlastnich prijmov 5 793,20 6 793,20 0,00
Dotdeie colkom (A +B ) 2492 492 06 2 450 494,93 41 997,13

*uéelovo nenormativne prostriedky na skvalitnenie podmienck na vychayu 1ulz{dﬁila\\.'an(l_i Z|aqu zo_socialne

Skola

znevyhodneného prosiredia {(SZP} § 4e zékona €.597/2003 Z.z.

Vypracovala :
Datum: 20.1.2025
Meno: Zuzana Sestakova

Podpis v

Skontroloval za MsU Nitra:

patum: A - 204y o
Podpis: Daﬂna DUFCOVu

PaedDr.
riaditelka Skoly

petiatka mesta
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Nazov zriadovatela
Rozpoétova organizacia |
Sidlo

ICO -

Mesto Nitra
Centrum vofného éasu
Nitra, Stefanikova
37867130

Zuétovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024

v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel Datum
Finanéné prostriedky finanénych pougitych finan&nych (stl.1-stip.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotacie
1 2 3 4
A. Bezné vidavky spolu 813 556,56 813 556,56 0,00
z toho:
1. Originalne kompetencie spolu B13 556,56 813 556,56 0,00
2. Ostatné dotacie spolu 0.00 0,00 0,00
z toho: beZneé vidavky - grant 0,00 0,00 0,00
vzdeldvacie poukazy zo SR 0,00 0,00 0,00
B. Kapitalové vidavky spolu 62 450,33 62 450,33 0,00
z toho: kapitadlové vidavky - havérie 0,00 0.00 0,00
kapitalové vydavky od zriadovatela B2 450,33 62.450,33 0,00
0,00
[Dotécie celkom (A+B) 876 006,89 876 006,89 0,00

Vypracovala :

Datum : 08.1.2025

Meno: Bc. Vieroslava GajdoSova
Podpis

Skontroloval za MsU Nitra:
Datum: rpﬂl‘f,g;‘;/

M . 4 w 2
Podpis: E()ya9r/lr1a Duréova

16

Mgr. Marian Hlavaty, PhD.

meno a priezvisko

podpis riaditela Skoly

podpis za zradovatela

I'_J /

/

Genirum gﬁl’nenn tasu
Stefapiua trieda 63
\ peld “"ékc;iy

/

peciatka mesta



Nazov zriadovatela MESTO NITRA

Rozpoétova organizacia Z:ZUS Jozefa Rosinského, Nitra
Sidlo Vajanského 1, Nitra
ICO 31827268

Zigtovanie prostriedkov poskytnutych na bezné a kapitalové vydavky v roku 2024
v eurach na dve desatinné miesta.

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdie! Datum
Finanéné prostriedky finanénych pouzitych finandnych (stl.1-stlp.2) vratenia
prostriedkov prostriedkov vratka nepouZitej
v roku 2024 k 31.12.2024 dotacie
1 2 3 4
A. BeZné vydavky spolu 1940 618,13 1940 618,13 0,00
z toho:
1. Originaine kompetencie spolu 1916 850,13 1916 850,13 0,00
2. Ostatné dotacie spolu 23 768,00 23 768,00 0,00
z toho: beZné vydavky -VP zo SR 5 888,00 5 888,00 0,00
0,00 0,00 0,00
beiné vydavky - 0,00 0,00 0,00
bezné vydavky - grant 1380,00 1 380,00 0,00
grant Unicef 16 500,00 16 500,00 0,00
B. Kapitalové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
Z toho: kapitélové vidavky - havarie 0,00 0,00 0,00
kapitalové vidavky od zriadovatelia 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Dotécie celkom (A + B ) 1940 618,13 1940 618,13 0,00

Vypracovala : Tatiana Vontor&ikova

Datum : 18.1.2025

Skontroloval za zriadovatela: e S
Meno: statutarny organ zriadovatela

Datum: i:\ A ﬂn a/DUI'éO‘!é

Podpis fff { 2024 09/
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Priloha ¢.2

Rozbor hospodarskej
cinnosti prispevkovych
organizacii za rok 2024



ROZBOR HOSPODARSKEJ CINNOSTI PRISPEVKOVEJ ORGANIZACIE
SPRAVA ZARIADENI SOCIALNYCH SLUZIEB ZA ROK 2024

1 UVOD

Uznesenim ¢. 318/2012-MZ zo dna 28. novembra 2012 Mestské zastupitel'stvo v Nitre
schvalilo zanik prispevkovej organizacie Zariadenie pre seniorov ZOBOR, so sidlom Janského7,
Nitra zla¢enim s prispevkovou organizaciou Sprava zariadeni socialnych sluzieb (d’alej SZSS), so
sidlom Banicova 12, Nitra s G¢innostou ku ditu 31.12.2012 s tym, ze vSetky prava a povinnosti
zaniknutej prispevkovej organizacie prechddzaji dnom zéniku na ndstupnicku prispevkovi
organizaciu SZSS. Mestské zastupitel'stvo v Nitre Uznesenim ¢. 353/2019-MZ schvalilo dina
25.11.2019 Dodatok €.11 k zriad’ovacej listine, ktorym sa zmenilo sidlo SZSS z Banicovej 12 na
Janského 680/7, 949 01 Nitra s t¢innost’ou od 1.1.2020.

Od 1.1.2013 SZSS poskytuje v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach
azmene adoplneni zakona ¢. 455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani v zneni neskorSich
predpisov nasledovné socialne sluzby:

=  Zariadenie pre seniorov §35
»  Zariadenie opatrovatel'skej sluzby  §36
*=  Denny stacionar §40
= Opatrovatel'ska sluzba §41
»  Prepravna sluzba §42
= Jedalen §58
»  Poziciavanie pomocok §47
= (Qdlahc¢ovacia sluzba §54
=  Denné centra §56

Predmetom cinnosti organizacie bolo v roku 2024 aj zabezpecenie prevadzky v socidlnej
vydajni potravin, ktora je v areali Mestskej TrZnice na Stefanikovej triede &. 50 Nitra.

Pravne postavenie

SZSS bola v roku 2024 samostatne hospodariacou prispevkovou organizaciou s pravnou
subjektivitou zriadenou na poskytovanie socialnych sluzieb. Hospodarila samostatne podl'a svojho
rozpoctu, ktory Uznesenim ¢. 488/2023-MZ zo dna 14.12.2023 schvalilo Mestské zastupitel'stvo
v Nitre. Rozpocet okrem vlastnych prijmov zahfiial aj prispevok zo Statneho rozpoctu a rozpoctu
mesta. Prijmy organizacia vyuzivala na financovanie hlavnej Cinnosti v sulade s pravnymi
predpismi a financovanie podnikatel'skej Cinnosti. Podnikatel'ski ¢innost’ vykonavala SZSS na
zaklade stihlasu zriad’ovatela v rozsahu pohostinska &innost’ na zaklade Zivnostenského listu &.
OZP_C/2007/05444-2/CR1 zo dia 22.5.2007.



2 FINANCNE HOSPODARENIE Z HLAVNEJ CINNOSTI

Organizacia v roku 2024 hospodarila podla schvaleného rozpoctu prijmov a vydavkov,
ktory bol schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v Nitre dia 14.12.2023 a potvrdeny Uznesenim
¢. 488/2023-MZ zo dna 14.12.2023. Skuto¢né plnenie rozpoétu okrem vlastnych prijmov (prijmy
od prijimatel'ov socidlnych sluzieb za poskytnuté sluzby, ndjomné) zahfiia aj prispevok zo
Staitneho rozpoctu (v zmysle zdkona o socidlnych sluzbach), prispevok z rozpoctu mesta,
prostriedky z projektov, granty a dary.

2.1.Prijmy hlavnej ¢innosti

Rozpocet a rozpocétové opatrenia k prijmovej ¢asti rozpoétu a skutoéné plnenie

Prijmova cCast rozpoctu bola

schvalend Mestskym zastupitel'stvom a vnutornymi

rozpoctovymi opatreniami Statutdrom organizacie v zmysle ¢l. XII. ods. 3 Rozpoctovych pravidiel
mesta Nitry nasledovne:

Tab. 1 Rozpocet prijmov HC podla zdrojov a ich skutocné plnenie

Zdroj Nazov polozky Schvalf,ny Uprava Upravsny Skutoc_ne
rozpocet rozpocet plnenie
111 Transfer zo Statneho rozpoctu 1272 440 20374| 1292814| 1292814
131M [Nevycerpané prostriedky z 2023 - KV 0 10 000 10 000 10 000
131N  [Nevycerpané prostriedky z 2023 - BV 0 13 683 13 683 13 683
1AC1 [Dotacia - nenavratna cast’ 0 17 025 17 025 17 025
1BB1 [Projekt Podpora OS - UPSVaR 0 473604 473604 473604
3AC1 |Vratka z Prispevku z EFRR na TOS 0 591 591 591
3AC2 |Vratka z Prispevku z ESF (SR) na TOS 0 104 104 104
41 Transfer z rozpoctu mesta 2 600 000 120 483| 2720483 2720483
46 Vlastné zdroje 2 385 600 112980 2272620 1775334
72a Finan¢né dary 0 7878 7878 7878
72¢C Granty, dotacie 0 7767 7767 7767
SPOLU 6 258 040 558 530| 6816 570 6 319 284
111 - Prispevok zo SR v zmysle zdkona o socialnych sluzbach: 1272 440 €, navy$enie na
zéklade prepoctu stupiiov odkazanosti o 7 144 €, projekt UPSVaR ,Podpora rozvoja
zruénosti zamestnancov® — EXcel-pokrocCily 5 323,24 €, deeskalacné techniky v
socialnych sluzbach 7 907,14 €
41—  Upraveny rozpoCet — 0 106 840 € - MZ april 2024, 09 643,- € - MZ oktober 2024,

dotacia na zaklade Zmluvy o poskytnuti dotacie ¢.j. 1521/2024/0SS — 4 000,- €




46 —

131M -
131 N -
1AC1 -
3AC1 -
3AC2 -
1BB1 -
72a -

72c -

Vlastné zdroje: z prendjmu — 13 492,60€, z predaja vyrobkov a sluzieb — 755 722,87 €, za
stravné — 910 603,10 €, z dobropisov — 3 024,54 €, prevod z podnikania — 87,22 €,
zostatok z roku 2023 - 92 482,40 €, uroky z vkladov: 8,

Kapitalovy transfer zo SR na schodiskovii ploginu — 10 000 €, realizacia v januari 2024
vratka do SR — 13 682,90 €

doplatok z projektu na terénnu opatrovatel’skti sluzbu (TOS) — 17 024,97 € za 11/2023
vratka z Prispevku z EFRR na terénnu opatrovatel'ska sluzbu (TOS) — 590,95 €

vratka z Prispevku na TOS zo SR spolui¢ast MPSVaR — 104,29 €

dotéacia z projektu Podpora TOS III — 473 603,39 €

Finan¢né dary — pre ZSS Zobor: 4 179,02,- € + 3 077,03 € (zostatok z 2023); denny
stacionar BaniCova 14: 200,- € + 422,- € (zostatok z 2023)

Granty, dotacie — Urad NSK(canisterapia): 2 500,- €; KRAD: 1 200,- €; UKF: 31,89 €,
Zivot po porazke: 1 500,- €, Rimskokatolicka cirkev Farnost’ sv. Urbana Nitra: 1 000,- €,
zostatok z 2023: 1 535,95 €



Prijmy SZSS - hlavna ¢innost’ — podl’a podpoloziek
od 1.1.2024 do 31.12.2024

2024
EK N4 ¢tovej polozk -
AZOV TOZPOCIOVE) POTOLRY schvaleny | upraveny | plnenie %
Prijmy spolu 6 258 040 |6 816 569 |6 319 284 | 92,7%
2 Nedanové prijmy 2185600|2185600|1682852| 77,0%
210 Z podnikania a vlastnictva majetku 15 000 15 000 13493| 90,0%
212003 | Z prenajatych budov, priestorov a objektov 15 000 15 000 13493 90,0%
220 |%nepriemyselncho a nahodncho 2170600| 2167386| 1666326 76,9%
predaja sluzieb
223001 | Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 881 600 883 240 755723 85,6%
223003 | Za stravné 1 289 000 1284 146 910 603 70,9%
240 Uroky z domacich uverov, poziciek 0 10 8| 84.6%
a vkladov
242 Z vKkladov 0 10 8 84,6%
290 Iné nedanové prijmy 0 3204 3025 94,4%
291004 | Od fyzickej osoby 0 1734 1734 100,0%
292006 | Z nahrad z poistného plnenia 0 1000 896 89,6%
292012 | Z dobropisov 0 460 390 84,9%
292027 | Iné 0 10 5 46,8%
3 Granty a transfery 38724404 514 5374 514 537|100,0%
310 Tuzemské bezné granty a transfery 3872440 4514537 4514537| 100,0%
311 Granty a bezné transfery 0 10611 10611 100,0%
312 Transfery v ramci verejnej spravy 3872 440 4503926 4503926| 100,0%
312001 | Zo statneho rozpoctu 1272 440 1783 443 1783443 100,0%
312007 | Z rozpoctu obce 2 600 000 2720483 2720483| 100,0%
320 Tuzemské kapitalové granty a 0 0 0 )
transfery
322 Transfery v ramci verejnej spravy 0 0 0 -
Z transakcii s finanénymi
4 R B ey 200000| 116433 121896|104,7%
aktivami a pasivami
453 Prostriedky z predchadzajacich rokov 200 000 116 433 121896| 104,7%




Komentar Kk plneniu prijmovej ¢asti rozpoétu:

212 003
223 001
223 003
242

291 004
292 006
292 012

311
312 001

312 007

453

prijmy z prenajatych budov, priestorov, objektov — thrady za prenajom nebytovych
priestorov podla platnych zmluv

za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb — thrady od klientov za pobytové, terénne,
podporné a ambulantné socidlne sluzby

za stravné — thrady od klientov za stravovanie

uroky z vkladov

vratenie alikvotnej Casti stabilizacného prispevku — ukonéeny pracovny pomer (1
opatrovatel’ka z terénu, 1 opatrovatel’ka zo ZSS Zobor)

z nahrad z poistného plnenia — havarijné poistenie vozidla

z dobropisov — platby z vymozenych pohl'adédvok (dobropisov)

finan¢né dary od sukromnych oséb

transfer zo $tatneho rozpoétu — bezny transfer zo SR na pokrytie Casti vydavkov
zariadenia pre seniorov, zariadenia opatrovatel'skej sluzby a dennych stacionarov,

projekt UPSVaR podpora rozvoja zruénosti zamestnancov — Excel-pokro¢ily,
deeskalacné techniky v socialnych sluzbach
transfer zrozpoCtu mesta — bezny transfer zrozpoCtu zriad'ovatela v zmysle

schvaleného rozpoctu a prispevok na stravovanie klientov
zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov



2.2.

Vydavky hlavnej ¢innosti

Rozpocet a rozpoctové opatrenia a skuto¢né ¢erpanie vydavkov

Vydavkova cCast rozpoCtu bola schvalena Mestskym zastupitel'stvom a vnutornymi
rozpoctovymi opatreniami Statutdrom organizacie v zmysle ¢l. XII. ods. 3 Rozpoctovych pravidiel
mesta Nitry nasledovne:

Rozpocet vydavkov HC a ich skutocné cerpanie

2024

EK | Nazov rozpoctovej polozky _

Schvaleny Uprava Upraveny | Skutocnost’
6 |Bezné vydavky spolu 6 258 040 386 417| 6644 457 | 5802449
610 | M2dy. platy, sluzobné prijmya | 5547 35 15640 3262940| 3067883

ostatné osobné vyrovnania

620 | Poistné a prispevok do poistovni | 1196 900 5680 1 202 580 1120 268
630 | Tovary, sluzby a prace 1708 840 394 667 2 103 507 1563 247
640 | Bezné transfery 105 000 -29 570 75 430 51 051
7 | Kapitalové vydavky celkom 0 172 113 172 113 100 281
SPOLU 6 258 040 558 530| 6816570 5902 730




Bezné vydavky SZSS - hlavna ¢innost’

od 1.1.2024 do 31.12.2024

2024
EK Nazov rozpoctovej polozky schvileny | upraveny olnenie %
6 Bezné vydavky spolu 6 258 040 | 6 644 457 | 5802 449|87,3%
610 | Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné | = 3547 350| 3262940 3067 883| 94,0%
osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, vratane ich nahrad 2397 100 2 015 805 1913493| 94,9%
612001 | Osobny priplatok 401 100 480 704 461394 | 96,0%
612002 | Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 159 600 197 131 186 470| 94,6%
614 Odmeny 289 500 569 300 506 527 | 89,0%
620 | Poistné a prispevok do poist’ovni 1196900 1202580| 1120268| 93,2%
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 145 400 154 202 153972 99,9%
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 175700 181 098 170705 94,3%
625001 | Na nemocenské poistenie 43 300 46 649 43876 94,1%
625002 | Na starobné poistenie 476 800 505 811 439286| 86,8%
625003 | Na urazové poistenie 25000 26 970 25257 93,6%
625004 | Na invalidné poistenie 123 300 83 950 83654| 99,6%
625005 | Na poistenie v nezamestnanosti 27 700 30 140 29545| 98,0%
625007 | Na poistenie do rezervného fondu solidarity 161 900 149 240 149035| 99,9%
627 Prispevok do doplnkovych dochod. poistov. 17 800 24 520 24937 | 101,7%
630 Tovary, sluzby a prace 1708840 2103507| 1563247 74,3%
631 Cestovné nahrady 0 650 665 | 102,3%
631001 | Tuzemské 0 650 665| 102,3%
632 Energie, voda a komunikacie 265 640 324 800 217873| 67,1%
632001 | Energie 207 900 261 000 164 707| 63,1%
632002 | Vodné, stocné 38140 43160 39514 91,6%
632003 | Postové sluzby 2 800 1570 1123 71,5%
632004 | Komunikaéna infrastruktira 8320 10 720 5438| 50,7%
632005 | Telekomunikaéné sluzby 8480 8 350 7091| 84,9%
633 Material 889 390 882 106 797189 | 90,4%
633001 | Interiérové vybavenie 19 740 20190 5156| 25,5%
633002 | Vypoctova technika 8 700 17 499 17782 | 101,6%
633003 | Telekomunikacna technika 6 000 6 400 267 4,2%
633004 | Prevadz.stroje, pristr., zariad., tech. a naradie 8 900 18 000 15146 84,1%
633005 | Spec.stroje, pristr., zariad., technika a naradie 0 1500 974 | 64,9%
633006 | VSeobecny material 103 850 108 897 90846| 83,4%
633007 | Specialny material (napr. PO, CO) 0 140 137 98,1%
633009 | Knihy, ¢asopisy, noviny, uc¢ebnice, u¢. pom. 1000 1487 555| 37,3%
633010 | Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 27 200 32 300 19758 | 61,2%
633011 | Potraviny 710 000 669 583 643553 | 96,1%
633013 | Softvéru 2000 2920 1451 49,7%
633015 | Paliva ako zdroj energie 0 90 89| 99,3%




2024

EK Nazov rozpoctovej polozky schvalenj | upraveny plnenie %
633016 | Reprezenta¢né 2 000 3 000 1437 47,9%
633018 | Licencie 0 100 38| 38,0%
634 Dopravné 40 790 50 570 39316 77,7%
634001 | Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny 18 000 19 250 15962| 82,9%
634002 | Servis, udrzba, opravy a ostatné vydavky 10 400 15 480 13932 90,0%
634003 | Poistenie 5890 7 840 7212 92,0%
634004 | Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 2 000 3500 2078| 59,4%
634005 | Karty, znamky, poplatky 1500 1500 132 8,8%
634006 | Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 3000 3 000 0 0,0%
635 Rutinna a Standardna adrzba 115550 172 028 110151| 64,0%
635001 | Interiérového vybavenia 3500 3500 0 0,0%
635002 | Vypoctovej techniky 2600 2 600 1354 52,1%
635003 | Telekomunikacénej techniky 1100 1100 0 0,0%
635004 | Prevadz.strojov, pristr., zariad., tech. a narad. 16 150 18 540 13543| 73,0%
635005 Spec.strojov, pristr., zariad., tech. a naradia 3000 5100 2048 40,2%
635006 | Budov, objektov alebo ich Casti 89 200 141 188 93206| 66,0%
636 Najomné za najom 4600 17 280 16 273 | 94,2%
636002 | Prenajom strojov, pristrojov, zariadeni 100 200 127| 63,5%
636007 | Softvéru 4500 17 080 16 146| 94,5%
637 Sluzby 392 870 656 073 381779| 58,2%
637001 | Skol., kurzy, seminare, porady, konf., symp. 7200 21711 11876| 54,7%
637002 | Konkurzy a sutaze 0 2220 1200| 54,1%
637003 | Propagacia, reklama a inzercia 500 1700 848 | 49,9%
637004 | VSeobecné sluzby 18 000 61 930 52237 84,3%
637005 | Specialne sluzby 10 970 36 220 32553| 89,9%
637006 | Nahrady 55 000 37630 15631 41,5%
637007 | Cestovné nédhrady 0 1000 979 97,9%
637012 | Poplatky a odvody 1500 4310 3347 T, 7%
637014 | Stravovanie 184 700 306 270 125043| 40,8%
637015 | Poistné 0 1940 1940 100,0%
637016 | Pridel do socialneho fondu 50 000 60 600 41922 69,2%
637018 | Vratenie prijmov z minulych rokov 0 19133 19128 | 100,0%
637027 | Odmeny zamest. mimopracovného pomeru 20000 37670 20800| 55,2%
637031 | Pokuty a penale 0 200 197| 98,5%
637035 | Dane 0 0 2 -
637037 | Vratky 45 000 63 539 54077 85,1%
640 Bezné transfery 105 000 75 430 51051 67,7%
642 Transfery jednotliv. a nezisk. prav. osob. 105 000 75430 51051| 67,7%
642012 | Na odstupné 0 5500 5245| 95,4%
642013 | Na odchodné 105 000 47 830 25663| 53,7%
642015 | Na nemocenské davky 0 22100 20144 91,1%




Komentar k ¢erpaniu vvdavkovej ¢asti rozpoctu

610
620

631
632
633

634

635

636

637

642

mzdy, platy, sluzobné prijmy — hrubé mzdy zamestnancov organizacie

poistné a prispevky do poistovni — platby poistného za zamestnavatela do socidlnej
a zdravotnych poist'ovni

cestovné ndhrady — preplatené cestovné zamestnancom
energie, voda, komunikacie — platby za energie, postové a telekomunikacné sluzby

material — bezné a Specidlne materidly potrebné pre zabezpeCenie prevadzok SZSS,
potraviny pre kuchyne, vypoctova technika, nakup prevadzkovych strojov, pristrojov
a zariadeni, pracovné odevy a obuv

dopravné vydavky - nakup pohonnych hmoét do sluzobnych motorovych vozidiel,
poistné vozidiel, servisy, poplatky za GPS

rutinnd a Standardnd tdrZzba - vypoctovej techniky, prevadzkovych strojov, pristrojov
a zariadeni, budov, objektov a ich Casti (napr. vymena dveri ZSS Zobor)

prendjom softvéru — Ghrada za pouzivanie softvéru Cygnus, softvéru Promys pre tri
stravovacie prevadzky, prendjom softvéru pre stravovaci systém Wega na obdobie 2
rokov

sluzby — platby za Skolenia, kurzy, semindre, porady, stravovanie zamestnancov,
vratky prijmov zo SR za neobsadenost’ staciondrov, odvoz a likvidacia odpadu, pranie
pradla, sluzby poziarneho a bezpecnostného technika, pravne sluzby

bezné transfery - odchodné pracovnikom pri odchode do starobného dochodku a
vyplatené prostriedky pracovnikom ako néhrada prijmu pocCas prvych 10 dni
praceneschopnosti
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Kapitalové vydavky SZSS - hlavna ¢innost’
od 1.1.2024 do 31.12.2024

2024
EK Nazov rozpoctovej polozk :
P 1P y schvaleny | upraveny | plnenie %
7 Kapitalové vydavky celkom 0| 172113| 100 281| 58,3%
11 Naku!) strOqu, pf‘lStI‘O_]OV, zariadeni, 0 1000 0 0,0%
techniky a naradia
711003 | Softvéru 0 1000 0 0,0%
713 Naku!) strOqu, pf‘lStI‘O_]OV, zariadeni, 0 40 300 25 697 63.8%
techniky a naradia
713002 | Vypoctovej techniky 0 8 000 6747 84,3%
713004 | Prevadzkovych strojov, pristrojov, 0 32 300 18950| 58,7%
zariadeni, techniky a naradia
714 Nvaku[,) dopravnych prostriedkov 0 70 000 53 179 76.0%
vSetkych druhov
714001 | Osobnych automobilov 0 70 000 53179 76,0%
716 Pripravna a projektova 0 13 240 12132 91,6%
dokumentacia
716 Pripravna a projektova dokumentécia 0 13 240 12 132 91,6%
717 Reallzacm'stavwb a ich technického 0 47573 9273 19.5%
zhodnotenia
717001 | Realizacia novych stavieb 0 9273 9273| 100,0%
717002 | Rekonstrukcie a modernizacie 0 38 300 0 0,0%
719 Ostatné kapitalové vydavky 0 0 0 0,0%
Bezné a kapitalové vydavky spolu 6258 040(6 816 5705 902 730 | 86,6%

Komentar k ¢erpaniu kapitalovvch vvdavkov rozpoctu roku 2024

713 002
713 004

714 001
716

717 001

technické zabezpecenie stravovacieho systému (6 747,- €)

inStalacia schodiskového vytahu na prevadzke ZSS Zobor (13 860,- €)

a vybavenie izby prijimatelov socidlnych sluzieb v ZSS Zobor klimatizacnou
jednotkou z prijatého daru (1 740,- €)

elektricka panvica 50 litrova pre kuchynu Zobor (3 349,92 €)

vozidlo pre prepravnt sluzbu (53 179,- €)

pripravna a projektova dokumentacia:
PD pre doplnenie elektroinstalacie pre schodiskovu plosinu (180,- €)
PD na modernizaciu budovy SZSS v areali Bani¢ova 522/12, Nitra (11 952,- €)

vystavba kamennej kaplnky z darov (9 272,70,- €)
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2.3.Pouzitie hlavnych zdrojov financovania majetku

Prijmy zo Statneho rozpoctu poskytnuté vo vyske 1 783 443,38 € boli pouzité najmé na
mzdy a odvody zamestnancov pobytového zariadenia ZSS Zobor a pracovnikov tseku socialnych
sluzieb v dennych stacionaroch pre seniorov a pre osoby tazko zdravotne postihnutych. Z tejto
Siastky bolo z projektu UPSVaR ,,Podpora rozvoja zruénosti zamestnancov® vycerpanych na kurz
Excel-pokro¢ily 5 323,24 €, a na kurz Deeskala¢né techniky v socialnych sluzbach 7 907,14 €.

Bezny transfer z rozpoctu mesta bol v plnej miere, tj. v Ciastke 2 720 483,- € pouzity
vV kombinacii s vlastnymi zdrojmi SZSS na vydavky na mzdy, odvody, energie, tovary a sluzby
v zmysle schvéleného rozpoctu a financnych potrieb organizacie.

V roku 2024 nam neboli zo strany zriad'ovatel'a poskytnuté ziadne kapitalové transfery,
z roku 2023 nam vsak zostal zostatok vo vySke 10 000,- € ur¢eny na spolufinancovanie instalacie
schodiskovej ploSiny v Zariadeni socialnych sluzieb Zobor (ZSS Zobor), ktora bola nainstalovana
V januari 2024.

Délezitym doplnkovym zdrojom financovania vydavkov na mzdy a odvody opatrovateliek
terénnej sluzby bola v roku 2024 dotacia z Narodného projektu ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby*
financovana z prostriedkov  Europskeho socialneho fondu (zdroj 1BB1) poskytnuta
prostrednictvom Uradu prace, socialnych veci a rodiny SR v celkovej vyske 473 603,39 €.

Vlastné prijmy sme v roku 2024 dosiahli vo vyske 1775 420,73 €, ktoré boli taktiez
pouzit¢é na uhradu ceny prace, energii, sluzieb ana nakup tovarov s cielom plynulého
zabezpecenia prevadzok a poskytovania socidlnych sluzieb. Z vlastnych prijmov boli financované
aj kapitalové vydavky na vozidlo prepravnej sluzby v Ciastke 53 179,- €. KV boli ¢erpané aj na
inStaldciu technického vybavenia potrebného pre zavedenie elektronického stravovacieho systému
v sume 6 747,- €, na nadkup elektrickej panvice pre kuchynu Zobor v hodnote 3 349,92 €,
z vlastnych zdrojov sme dofinancovali ¢iastku 3 860,- € na instalaciu schodiskovej plosiny v ZSS
Zobor, stymto KV suvisi aj platba sa vypracovanie PD pre doplnenie elektroinstalacie pre
schodiskovi ploSinu v Ciastke 180,- €. Za vypracovanie projektovej dokumentacie, potrebnej
k zapojeniu za do Vyzvy SIEA na podporu energetickej efektivnosti a vyuzivania OZE vo
verejnych budovach v aredli BaniCova 522/12 sme zvlastnych KV vycerpali 11 952,- €.
Z vlastnych kapitadlovych zdrojov sme objednali a v mesiaci december sme v ZSS Zobor aj
zrealizovali inStalaciu klimatizacie, jednu jednotku v prevadzkovych priestoroch kuchyne a 8
jednotiek v izbach prijimatelov socidlnych sluZieb s oknami orientovanymi na juh v celkovej
sume 14 131,20 €, s platbou v roku 2025.

Z finanénych darov sme zrealizovali v ZSS Zobor inStalaciu klimatizacie v 2 izbach
prijimatelov socidlnych sluzieb v ZSS Zobor spolu za 1740,-€, zdarov od fyzickych aj
pravnickych sluzieb sme vyfinancovali vystavbu kaplnky v aredli ZSS Zobor v hodnote 9 272,70
€.

Z grantu Uradu Nitrianskeho samospravneho kraja vo vyske 2 500,- € sme financovali
canisterapiu poskytnuta prijimatel'om socialnych sluzieb v dennych stacionaroch pre seniorov, pre
tazko zdravotne postihnutych apre osoby s poruchou autistického spektra a v Zariadeni pre
seniorov Zobor. Zvysné prostriedky z darov a grantov sme vyuzili na zabezpefenie beznych
prevadzkovych potrieb dennych stacionarov a ZSS Zobor.
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Sprava zariadeni socialnych sluZieb
Janského 680/7, 949 01 Nitra

/SN

2.4 Sumar nakladov a vynosov hlavnej ¢innosti

Naklady hlavnej cinnosti k 31.12.2024

C.ittu Nazov l\ial;:)zc;y 1\?1;?2? 2022?2?6(23
501 Spotreba materialu 733 869 774 139 1,05
502 Spotreba energie 251 864 223 565 0,89
511 Opravy a udrziavanie 52 271 135 783 2,60
512 Cestovné 792 709 0,90
513 Néklady na reprezentaciu 1637 2166 1,32
518 | Ostatné sluzby 102 758 126 728 1,23
521  |Mzdové naklady 2 764 838 3099 234 1,12
524 Zakonné socialne poistenie 951 629 1 089 299 1,14
525 Ostatné socialne poistenie 17 288 24 992 1,45
527 Zakonné socialne naklady 445 202 262 085 0,59
538 Ostatné dane a poplatky 738 1 856 2,52
545 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 253 _ R
546 Odpis pohladavky 12 329 501 0,04
548 Ostatna naklady na prevadzkovu ¢innost’ 6 946 7 420 1,07
549 Manka a $kody 0 300 -
551 Odpis dlhodobého nehmot. a dlh. hmot.maj.u 107 406 118 748 1,11
557 Tvorba zakonnych opravnych poloziek 2107 _ .
568 Ostatné finan¢né naklady 740 701 0,95

Spolu: 5452668 | 5868228 1,08
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Vynosy z hlavnej ¢innosti
Vynosy z hlavnej cinnosti k 31.12.2024

Cislo . Vynosy Vynosy Index
Gétu Nazov r. 2023 r.2024 | 2024/2023
602 | Trsby z predaja sluzieb 1499230 | 1660903 | 1,11
621 | Aktivacia materidlu a tovaru 80 326 88125 | 1,10
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 3700 12 067 3,26
662 Uroky 0 8 -
691 Vynosy z be_znych _transferov z rozpoctu obce 2 155 760 9720 483 126
v RO, PO zriadenej obcou
692 Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu.
Obce v RO, PO zriadenej obcou 80 257 81025 1,01
693 Vynqs;i Samospravy z be;ny?h tr;’msferov zo SR 1587 571 1722 457 1,08
a od inych subjektov verejnej spravy
694 Vyrvlosy samo§pravy z kapltalovych‘ tran§ferov 2915 4973 225
z0 SR a od inych subjektov verejnej spravy
697 Vynosy Samospravy z beznych .trapsferrov od 659 6893 10,46
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
698 Vynosy s?mosprgvy z kapltalovych trgnsf(,arov 182 1316 723
od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Spolu: 5409901 6298251 1,16
Vysledok hospodarenia z hlavnej ¢innosti
Vysledok hospodarenia z hlavnej cinnosti k 31.12.2024
i Vysledok Vysledok
Cislo A A
Gétu Text hospodarenia hospodarenia
r. 2023 r. 2024
Vysledok hospodarenia pred zdanenim -42 766,94 430 022,82
591 | Splatna dan z prijmov 0 1,59
Vysledok hospodarenia - 42 766,94 430 021,23

Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia:

V roku 2024 skoncila organizacia s kladnym vysledkom hospodarenia z hlavnej ¢innosti, vo
vyske 430 021,23 €. Vysledok hospodarenia za rok 2024 bude v zmysle Metodického usmernenia ¢.
MF/020324/2020-352 o G¢tovani  vysledku hospodarenia v prispevkovych organizaciach
pretictovany priamo na ucet 428 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.
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2.5. Stav bankovych uctov a pokladni¢nej hotovosti hlavnej ¢innosti

Stav k 31.12.2024:

Bezné ucty hlavna ¢innost’ (bez liekov): 408 339,33 €
- Z toho socialny fond: 6 794,61 €
Pokladia hlavna ¢innost’: 1935.98 €
Spolu (bez SF a liekov) hlavna ¢innost’: 403 480,70 €
Preuctovanie z podnikatel’skej ¢innosti 13 011,48 €
Celkom za hlavni ¢innost’ 416 492,18 €

Zostatok financnych prostriedkov 416 492,18 € zahtna:

e vratku zo zGdtovania dotacie na financovanie poskytovania soc. sluzieb zo SR za 4.Q
2024 vo vyske 9 456,46 €;
e nevycerpané financné dary vo vyske 33,40 €;

e zostatok vlastnych zdrojov k 31.12.2024 vo vyske 407 002,32 €

Zostatok viastnych financnych prostriedkov zahrna najmd.
o preplatky prijimatel'ov pobytovych socialnych sluzieb za 2. polrok 2024;
o vopred platené tthrady za socidlnu sluzbu jedalen za 1/2025;
o zavizky za tovary a sluzby dodané v roku 2024;
o zavizky vo¢i zamestnancom za cenu prace za obdobie 12/2024.

2.6 STAV POHECADAVOK A ZAVAZKOV k 31.12.2024

PohPadavky k 31.12.2024 38 301,21 €
Z toho pohPadavky - ucet 311 odberatelia k 31.12.2024 4 361,67 €

Pohladavky voci odberatelom boli k 31.12.2024 v termine splatnosti a zahfnali
vyfakturované plnenia podl'a objednavok a platnych zmlav.

Zavazky k 31.12.2024 413 750,01 €
Z toho zavizky - et 321 dodavatelia k 31.12.2024 38 003,78 €

Zavazky voci dodavatelom boli k 31.12.2024 v termine splatnosti a zahffiali neuhradené
faktary za potraviny, energie, pranie, PHM a ostatny v§eobecny material a sluzby.
Zavazky po termine splatnosti organizacia k 31.12.2024 neevidovala.

Ostatné zavizky zahfiaji zavazky voci zamestnancom, zavazky vyplyvajice zo zuctovania
miezd, danové zavizky zaviazky voci socidlnemu fondu.
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3.1 Prijmy SZSS - podnikatel’ska ¢innost’ od 1.1.2024 do 31.12.2024

FINANCNE HOSPODARENIE Z PODNIKATELSKEJ CINNOSTI

2024
EK Na ¢tovej polozk -
AZOV TOZPOCIOVE] POTOZEY schvaleny | upraveny | plnenie %
Prijmy spolu 106 000| 106 087|30329| 28,6%
2 Nedanové prijmy 106 000| 106 000| 30 242| 28,5%
210 Z podnikania a vlastnictva majetku 0 300 240 80,0%
212003 Z [_)renajatych budov, priestorov a 0 300 240 80,0%
objektov
200  |%nepriemyselncho a nahodneho 106000 105650| 29987| 28,4%
predaja sluzieb
223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 0 0 0 -
223003 | Za stravné 106 000 105650| 29987 28,4%
240 Uroky z domacich uverov, poziciek 0 0 0 i
a vkladov
290 Iné nedarnové prijmy 0 50 15 29,7%
292012 | Z dobropisov 0 50 15 29,7%
292027 |Iné 0 0 0 -
Z transakcii s finanénymi
4 e Y 0 87| 87| 100,0%
aktivami a pasivami
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 0 87 87 100,0%
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3.2 Vydavky SZSS - podnikatel’ska ¢innost’ od 1.1.2024 do 31.12.2024

EK Nazov rozpoctovej polozky 2024 -
schvaleny | upraveny | plnenie %
6 BeZné vydavky spolu 106 000| 106 087 30271 28,5%
610 | Mzdy, platy, sluZz. prijmy a OOV 44 000 43 900 17 341 39,5%
611 Tarifny plat, os.plat, vratane ich nahrad 33 200 33 200 10 966 33,0%
612001 | Osobny priplatok 4 500 4 500 4118 91,5%
612002 | Ost. priplatky okrem osob. priplatkov 1800 1800 1310 72,8%
614 Odmeny 4 500 4 400 947 21,5%
620 Poistné a prispevok do poistovni 14 100 14 100 6 541 46,4%
621 Poistné do VSZP 1500 1500 969 64,6%
623 Poistné do ostatnych zdrav. poistovni 2 500 2 500 1031 41,2%
625001 | Na nemocenské poistenie 600 600 255 42,6%
625002 | Na starobné poistenie 5600 5600 2 557 45,7%
625003 | Na urazové poistenie 400 400 146 36,5%
625004 | Na invalidné poistenie 1200 1200 535 44,6%
625005 | Na poistenie v nezamestnanosti 400 400 180 45,0%
625007 | Na poistenie do rez. fondu solidarity 1900 1900 867 45,7%
630 Tovary, sluzby a prace 47 900 47 987 6 346 13,2%
632 Energie, voda a komunikacie 16 700 15997 1473 9,2%
632001 | Energie 14 600 13 897 1245 9,0%
632002 | Vodné, stocné 1200 1200 212 17,7%
632003 | Postové sluzby 500 500 0 0,0%
632004 | Komunika¢na infrastruktura 300 300 0 0,0%
632005 | Telekomunikaéné sluzby 100 100 16 15,9%
633 Material 25 600 26 260 3 855 14,7%
633001 | Interiérové vybavenie 5000 5000 0 0,0%
633004 | Prevadz. stroje, pristr.,zar.,tech., naradie 1500 1500 251 16,7%
633006 | VSeobecny material 4 000 4 000 203 5,1%
633010 | Prac.né odevy, obuv a prac. pomdocky 0 220 210 95,3%
633011 | Potraviny 15 000 15 000 2753 18,4%
633013 | Softvéru 0 40 39 96,5%
635 Rutinna a Standardna tidrzba 2 800 2 800 243 8,7%
635004 | Prevadz. stroj., pristr.,zar.,tech., narad. 1000 1000 243 24,3%
637 Sluzby 2 800 2930 775 26,5%
637004 | VSeobecné sluzby 500 500 192 38,5%
637012 | Poplatky a odvody 0 110 104 94,4%
637016 | Pridel do socialneho fondu 300 300 247 82,2%
637035 | Dane 0 20 15 77,0%
640 BeZné transfery 0 100 43 42,7%
642 Transf. jednotliv.a nezisk.prav. osob. 0 100 43 42,7%
642015 | Na nemocenské davky 0 100 43 42, 7%
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3.3 Sumar nakladov a vynosov z podnikatel’skej ¢innosti k 31.12.2024

Naklady z podnikatel’skej ¢innosti k 31.12.2024

Cislo Naklady | Naklady Index
Nazov
uctu r. 2023 r. 2024 2024/2023
501 Spotreba materialu 15 768 9277 0,59
502 Spotreba energie 3739 2 668 0.71
511 Opravy a udrziavanie 173 243 1.40
518 Ostatné sluzby 483 625 1.29
521 Mzdové naklady 14 832 11506 0,78
524 Zakonné socialne poistenie 5 158 5814 113
527 Zakonné socialne naklady 581 599 0,90
551 Odpis dlhodobého nehmotného a dlhodobého
hmotného majetku 1262 1176 0,93
568 Ostatné finan¢né naklady 83 83 1,00
Spolu: 42079 31915 076
Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti k 31.12.2024
Cislo Vynosy Vynosy Index
N Text r. 2023
uctu r. 2024 2024/2023
602 Trzby z predaja sluzieb 42181 32 056 0,76
Spolu: 42181 32 056 0,76
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Vysledok hospodarenia podnikatel’skej ¢innosti k 31.12.2024

o Vysledok Vysledok
Cislo L. L.
Text hospodarenia hospodarenia
uctu r. 2023 r. 2024
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 102,61 141,11
591 Splatna dan z prijmov 15,39 21,17
Vysledok hospodarenia po zdaneni 87,22 119,94

Zuctovanie vysledku hospodarenia 7 podnikatel’skej innosti:

Na zaklade Metodického usmernenia ¢. MF/020324/2020-352 0 uctovani vysledku
hospodarenia v prispevkovych organizaciach bude vysledok hospodarenia za rok 2024 preti¢tovany
vo vyske 119,94 € na ucet 428 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

3.4 Stav bankovych tctov a pokladni¢nej hotovosti podnikatel’skej ¢innosti

Stav k 31.12.2024:

Bezné ucty podnikatel'ska ¢innost’: 12 058,02 €
Pokladiia podnikatel'skd ¢innost’: 1073.40 €
SPOLU podnikatel’ska ¢innost’: 13 131,42 €

Zostatok na ucte podnikatel'skej ¢innosti nezodpoveda rozdielu prijmov a vydavkov
podnikatel'skej ¢innosti, nakol’ko k 31.12.2024 boli na ucte podnikatel'skej Cinnosti prevedené
finan¢né prostriedky na uthradu samozdanenia za zdanitelné obdobie 12/2024 a zéroveii neboli
Vv plnej vySke prevedené finan¢né prostriedky zodpovedajiice spotrebe potravin v ramci
podnikatel'skej ¢innosti za obdobie 12/2024, ktoré st evidované v spolo¢nom sklade, nakol’ko sa
obedy pre podnikatel'sku ¢innost’ varia zdroven s obedmi pre hlavnu ¢innost’ a vyc¢islenie ndkladov
na jednotlivé druhy stravovania je moZné az v nasledujicom mesiaci po uzatvoreni
predchadzajiiceho kalendarneho mesiaca.

Ako zostatok finan¢nych prostriedkov z podnikatel'skej ¢innosti organizécia zapoji iba sumu
vysledku hospodérenia po zdaneni vo vyske 119,94 €. ZvySok finan¢nych prostriedkov na tcte
podnikatel'skej ¢innosti aV podnikatel'skej pokladni vo vyske 13 011,48 € bude zapojeny ako
zostatok vlastnych zdrojov, nakol’ko sa nejedna o finan¢né prostriedky podnikatel'skej ¢innosti.
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3.5. Finan¢ny okruh

Financny okruh vyjadreny v €

FIN 1-12 Bankové uéty — zostatky k 31.12.2024 Pokladne
zostatky
Prijmy Vydavky SLSP Prima 3001 | Prima 7001 | Prima 9008 | k 31.12.2024
HC | 6197388,22| 5902729,91| 195391,34| 103 146,69 103 006,69 - 1 935,98
i53 121 895,52 - - - - -
PC 30 241,57 30 270,50 - - -1 12058,02 1 073,40
453
ox 87,22 - - - - -
6349 612,53| 5933000,41| 195391,34| 103 146,69| 103006,69| 12 058,02 3009,38
) 416 612,12 416 612,12
Rozdiel 0,-

*prostrednictvom finan¢nej operacie vyjadrenej ekonomickou klasifikaciou 453 bol do rozpoctu na
rok 2024 zapojeny zostatok finan¢nych prostriedkov z hlavnej aj podnikatel'skej ¢innosti z roku
2023 v sume 121 982,74 € (z HC 121 895,52 € az ** PC 87,22 €).

Zostatok finanénych prostriedkov na bankovych tuc¢toch a v pokladniach organizacie bol
k 31.12.2024 vo vyske 416 612,12 €.
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ROZBOR HOSPODARSKEJ CINNOSTI
PRISPEVKOVEJ ORGANIZACIE
KREATIVNE CENTRUM ZA ROK 2024

Prispevkova organizécia Kreativne centrum Nitra bola na zaklade Uznesenia ¢. 302/2017-MZ
zriadena podl'a § 21 ods. 5 pism. b) zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejne;j
spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov diiom
01.01.2018. Podla Uznesenia ¢. 302/2017-MZ bola schvélena zriadovacia listina p.o.
Kreativne centrum Nitra, podl'a ktorej je centrum prispevkovou organizaciou mesta s pravnou
subjektivitou, ktora je zapojena na rozpocet Mesta Nitra kazdoro¢ne upravovanym prispevkom.
Kreativne centrum Nitra je podla schvéalenej zriadovacej listiny kultirnym, vzdelavacim,
vychovnym a osvetovym zariadenim zabezpecujucim vzdelavaciu, zdujmovu a vol'noCasovu
¢innost’, ktoré vytvara podmienky pre tvorivé umelecké aktivity a vzdeldvanie obCanov
napomahajice cielavedomému rozvoju kreativity, vedy, osvojovaniu si podnikatel'skych
zru€nosti na zéklade potrieb obanov zameranych na podporu aktivneho uplatnenia sa na trhu
prace s cielom napomahat’ regiondlnemu rozvoju.

V sulade so svojim poslanim a zameranim plni centrum najma tieto tlohy patriace do
predmetu jeho hlavnej ¢innosti:
= tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych a kultarnych hodnot,
= vzdeldvanie a vychova dospelych v socidlnych a podnikatel'skych zru¢nostiach,
= vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informaéné sluzby,
= vzdelavanie a sluzby na podporu regionalneho rozvoja a zamestnanosti v oblasti kultary
a kreativneho priemyslu.

Kreativne centrum Nitra, p.o. moze podla Uznesenia ¢. 302/2017-MZ od 01.01.2018
uskutociiovat’ podnikatel'skil ¢innost’ v rozsahu ¢innosti urcenych zriad’ovacou listinou po
ziskani opravneni na vykon podnikatel'skej ¢innosti vydanych prisluSnym orgdnom Statnej
spravy.

V roku 2024 Kreativne centrum Nitra nedisponovalo ziadnymi finanénymi prostriedkami, ¢ize
nevykonavalo Ziadnu hospodarsku ¢innost’. Nebol mu do spravy zvereny ziaden majetok, ani
ziaden majetok nenadobudlo. Prispevkova organizacia Kreativne centrum Nitra nemala v roku
2024 zriadené ziadne bankové ucty.
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KREATiIVNE CENTRUM NITRA - plnenie rozpo¢tu za rok 2024

Prijmy hlavna Cinnost’: v eurach v eurach v eurach
ekon.klasifikacia|nazov schval. rozpocet uprav. rozpocet |k 31.12.2024
223|poplatky a platby z predaja sluZieb 1000 1000 0
223001 (za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 1000 1000 0
312|transfery vramci verejnej spravy 100 100 0
312007z rozpoctu obce 100 100 0
Prijmy hlavna ¢innost’: 1100 1100 0
Vydavky hlavna ¢innost’: v eurach v eurach v eurach
ekon.klasifikacia |nazov schval. rozpocet |uprav. rozpoCet |k 31.12.2024
610|mzdy, platy, sluZobné prijmy 0 0 0
620|poistné a prispevky do poist’ovni 0 0 0
630|tovary a sluzby 1100 1100 0
Vydavky hlavna ¢innost’ spolu: 1100 1100 0
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Priloha ¢.3

Tabulkova priloha:

Prijmy a vydavky mesta Nitry
bez RO v ¢leneni podla
rozpoctovych klasifikacii za
rok 2024



Plnenie bezného rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Prijmy
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
111 Daii z prijmov fyzickej osoby 41124000 | 39991 810 40 133484 | 100.4
121 Daii z nehnutel’nosti 16 395 000 | 16 535 000 17 803 402 | 107.7
131 Daii z pridanej hodnoty 0 0 23632 0.0
133 Dane za Specifické sluzby 8 277 700 8277700 9587779 115.8
211 Prijmy z podnikania 510 000 746 800 741957 | 99.4
212 Prijmy z vlastnictva 3317980 | 3272980 3436129 105.0
221 Administrativne poplatky 214 000 214 000 208217 | 97.3
222 Pokuty, penale a iné sankcie 190 000 250 000 267 652 | 107.1
223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 3274 490 3415090 3460 255|101.3

niahodného predaja a sluZieb
229 DalSie administrativne poplatky a iné 2000 2 000 1384 | 69.2
poplatky a platby
242 Z vkladov 100 000 100 000 196 396 | 196.4
292 Ostatné prijmy 15000 | 1716700 1793 425|104.5
311 Granty 0 24 360 24 356 | 100.0
312 Transfery v ramci verejnej spravy 19784 870 | 33983900 34 042 693 | 100.2
331 BeZné 0 669 890 669 892 | 100.0
SPOLU 93 205 040 109 200 230 112390659 | 102.9




Plnenie bezného rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
600 BeZné vydavky 65 163 250 | 78 075 480 73932077 | 94.7
610 Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné 16 802 580 | 18 643 550 18 264 636 | 98.0

osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, | 16 401 180 | 15501 810 15137683 | 97.7
funkény plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 233000 | 1494250 1479461 | 99.0
613 Nahrada za pracovnu pohotovost’, 0 11 260 11 261 | 100.0
sluZobnt pohotovost’ a nahrada, odmena
za pohotovost’
614 Odmeny 168 400 | 1636 230 1636 230 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 6180580 | 6958 460 6906911 | 99.3
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej 1781 660 975 220 930194 | 954
poistovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 106 980 1079720 1079716 | 100.0
poistovni
625 Poistné do Socidlnej poist’ovne 4129780 | 4625850 4622600| 99.9
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych 162 160 277 660 274399 | 98.8
poist’ovni
630 Tovary a sluzby 23470920 | 28 444 750 25319476 89.0
631 Cestovné nahrady 12 500 27 090 26561 | 98.1
632 Energie, voda a komunikéacie 4761580 | 4628370 3867 265| 83.6
633 Material 2260040 | 3179380 2656 655| 83.6
634 Dopravné 463 080 636 900 599490 | 94.1
635 Rutinna a Standardna adrzba 4181310 | 5294710 4850087 91.6
636 Najomné za najom 301 700 336 720 291416 | 86.5
637 Sluzby 11490720 | 14 341570 13027999 | 90.8
640 Bezné transfery 18 136 880 | 23 456 420 22949061 | 97.8
641 Transfery v ramci verejnej spravy 3874540 | 3989040 3988 944 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 5171600 | 8886770 8 757 342 | 98.5
pravnickym osobam
644 Transfery nefinanénym subjektom 9090740 | 10580610 10202 774 | 96.4
650 Splacanie tirokov a ostatné platby 572 300 572 300 491991 | 86.0
suvisiace s uverom, p6zickou, navratnou
finan¢nou vypomocou a finanénym
prenajmom
651 Splacanie irokov v tuzemsku 567 300 567 300 491991 | 86.7
653 Ostatné platby suvisiace s iverom, 5000 5000 0 0.0
po6zi¢kou, navratnou finanénou
vypomocou a finanénym prenajmom
SPOLU 65 163 250 78 075 480 73932 077 94.7




Plnenie kapitalového rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Prijmy
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 455 000 177 000 190 706 | 107.7
233 Prijem z predaja pozemkov a 0 535 000 586 109 | 109.6

nehmotnych aktiv
239 DalSie kapitalové prijmy 0 13 000 131191 100.9
322 Transfery v ramci verejnej spravy 10908 950 | 15061 410 15061 407 | 100.0
SPOLU 11 363 950 15786 410 15851342 ( 100.4
Plnenie kapitalového rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024
Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
700 Kapitalové vydavky 745940 | 12722570 5884 153| 46.3
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 745940 | 12652570 5814 153 | 46.0
711 Nakup pozemKkov a nehmotnych aktiv 41 360 395 990 120354 | 30.4
712 Nakup budov, objektov alebo ich ¢asti 20 000 1500 10| 0.7
713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, 60 000 1641610 902 725| 55.0

techniky a naradia
714 Nakup dopravnych prostriedkov 0 227 000 81897| 36.1
vSetkych druhov
716 Pripravna a projektova dokumentacia 65 000 1 642 380 335299 | 20.4
717 Realizacia stavieb a ich technického 559 580 8 710 290 4350067 | 49.9
zhodnotenia
718 Rekonstrukcia a modernizacia 0 10 000 0| 0.0
719 Ostatné kapitalové vydavky 0 23 800 23 800 | 100.0
720 Kapitalové transfery 0 70 000 70 000 | 100.0
722 Transfery jednotlivcom a neziskovym 0 50 000 50 000 | 100.0
pravnickym osobam
723 Transfery nefinanénym subjektom 0 20 000 20 000 100.0
SPOLU 745 940 12 722 570 5884 153 46.3




Plnenie prijmovych finanénych operacii mesta Nitry za rok 2024

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
453 Prostriedky z predchadzajicich rokov 0 3463 090 1681510 48.6
454 Prevod prostriedkov z peiiaznych fondov 0 3 946 620 3946 616 | 100.0
456 Iné prijmové finan¢né operacie 0 0 778 665 0.0
513 Bankové uvery 0| 6000000 2000000| 33.3

SPOLU 0 13409 710 8 406 792 62.7
Plnenie vydavkovych finan¢nych operacii mesta Nitry za rok 2024
(v eurach)
Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
800 Vydavky z transakcii s financnymi aktivami 15 577 560 | 15 050 740 15499 670 | 103.0
a financénymi pasivami
810 Uvery, pozi¢ky, navratné finan&né 0 500 000 948 960 | 189.8
vypomoci, ticast’ na majetku a ostatné
vydavkové operacie
814 Ucast’ na majetku 0 500 000 500 000 | 100.0
819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 448960 0.0
820 Splacanie istin 15577 560 | 14 550 740 14 550 710 | 100.0
821 Splacanie tuzemskej istiny 15577 560 | 14 550 740 14 550 710 | 100.0
SPOLU 15577 560 15 050 740 15499670 103.0




Plnenie nerozpoctovanych prijmovych finanénych operacii mesta
Nitry za rok 2024

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
456 Iné prijmové finan¢né operacie 0 0 778 665 0.0
456002 Prijaté financné zabezpeky 0 0 778 665 0.0

Zibezpeky - zadriné 0 0 97448| 0.0
Zabezpeky na VO 0 0 604 780 0.0
Zabezpeky na ndajomné byty so Statnou podporou 0 0 47 458 0.0
Ostatné zdbezpeky 0 0 381 0.0
Zibezpeky - VT 0 0 285% | 0.0

SPOLU 0 0 778 665 0.0
Plnenie nerozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii mesta

Nitry za rok 2024
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OM odbor majetku 0 0 448960 0.0
819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 448 960 0.0
819002 Vratené finan¢né zabezpeky 0 0 448 960 0.0

Zabezpeky - zadrzné 0 0 14 556 0.0

Vratenie zabezpek na VO 0 0 402 554 0.0

Vratenie zabezpek na najomné byty so Statnou 0 0 17 590 0.0

podporou

Ostatné zabezpeky 0 0 381 0.0

Zabezpeky - VT 0 0 13878 0.0
SPOLU 0 0 448 960 0.0




Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024
Vydavky podl’a ekonomickej klasifikacie

(v eurach)
Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné 16 802 580 | 18 643 550 18 264 636 | 98.0
osobné vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, | 16 401 180 | 15501 810 15137683 | 97.7
funkény plat, hodnostny plat, plat,
vratane ich nahrad
612 Priplatky 233000 | 1494250 1479461 | 99.0
613 Nahrada za pracovnu pohotovost’, 0 11 260 11 261 | 100.0
sluZobnt pohotovost’ a nahrada, odmena
za pohotovost’
614 Odmeny 168 400 | 1636 230 1636 230 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poist’ovni 6 180 580 6 958 460 6906911 | 99.3
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej 1781 660 975 220 930194 | 954
poist’ovne
623 Poistné do ostatnych zdravotnych 106 980 1079 720 1079 716 | 100.0
poistovni
625 Poistné do Sociilnej poist’ovne 4129780 | 4625850 4622 600| 99.9
627 Prispevok do doplnkovych déochodkovych 162 160 277 660 274399 | 98.8
poist’ovni
630 Tovary a sluzby 23470920 | 28 444 750 25319476 89.0
631 Cestovné nahrady 12 500 27 090 26561 | 98.1
632 Energie, voda a komunikacie 4761580 | 4628370 3867 265| 83.6
633 Material 2260040 | 3179380 2656 655| 83.6
634 Dopravné 463 080 636 900 599490| 94.1
635 Rutinna a Standardna adrzba 4181310 | 5294710 4850087 91.6
636 Najomné za najom 301 700 336 720 291416 | 86.5
637 Sluzby 11490720 | 14 341570 13027999 | 90.8
640 BeZné transfery 18 136 880 | 23 456 420 22949 061| 97.8
641 Transfery v ramci verejnej spravy 3874540 | 3989040 3988 944 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym 5171600 | 8886770 8 757 342 | 98.5
pravnickym osobam
644 Transfery nefinanénym subjektom 9090 740 | 10580610 10202 774 | 96.4
650 Splacanie trokov a ostatné platby 572 300 572 300 491991 | 86.0
suvisiace s uverom, p6zickou, navratnou
finan¢nou vypomocou a finanénym
prenajmom
651 Splicanie irokov v tuzemsku 567 300 567 300 491991| 86.7
653 Ostatné platby suvisiace s iverom, 5000 5000 0 0.0

pozi¢kou, navratnou finanénou
vypomocou a finanénym prendjmom




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 745940 | 12652570 5814 153| 46.0
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 41 360 395990 120354 | 30.4
712 Nakup budov, objektov alebo ich casti 20 000 1500 10 0.7
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, 60 000 1641610 902 725| 55.0

techniky a naradia
714 Nékup dopravnych prostriedkov 0 227 000 81897| 36.1
vSetkych druhov
716 Pripravna a projektova dokumenticia 65000 | 1642380 335299 | 20.4
717 Realizacia stavieb a ich technického 559580 | 8710290 4350067 | 49.9
zhodnotenia
718 RekonStrukcia a modernizacia 0 10 000 0| 0.0
719 Ostatné kapitalové vydavky 0 23 800 23 800 100.0
720 Kapitalové transfery 0 70 000 70 000 | 100.0
722 Transfery jednotlivcom a neziskovym 0 50 000 50 000 | 100.0
pravnickym osobam
723 Transfery nefinanénym subjektom 0 20 000 20000 | 100.0
810 Uvery, pozi¢ky, navratné finan&né 0 500 000 948 960 | 189.8
vypomoci, icast’ na majetku a ostatné
vydavkové operacie
814 Ucast’ na majetku 0 500 000 500 000 | 100.0
819 Iné vydavkové finan¢né operacie 0 0 448960| 0.0
820 Splicanie istin 15577560 | 14 550 740 14 550 710 | 100.0
821 Splacanie tuzemskej istiny 15577 560 | 14 550 740 14 550 710 | 100.0
SPOLU 81 486 760 105 848 790 95 315 902 90.1




Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024
Vydavky podla funkc¢nej klasifikacie

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
01.1.1= Spolu za Vykonné a zakonodarné organy | 12 724 940 | 13 943 290 13810954 | 99.1
01.1.1 Vykonné a zikonodarné organy 12724 940 | 13 943 290 13810954| 99.1
01.3.3= Spolu za Iné v§eobecné sluzby 4613550 | 6435100 5779723| 89.8
01.3.3 Iné v§eobecné sluzby 4613550 | 6435100 5779723| 89.8
01.6.0= Spolu za VSeobecné verejné sluzby inde 0 260 980 260 975 | 100.0

neklasifikované
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby inde 0 260 980 260 975 | 100.0
neklasifikované
01.7.0= Spolu za Transakcie verejného dlhu 16 149 860 | 15 123 040 15042 701 | 99.5
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 16 149 860 | 15123 040 15042 701 | 99.5
03.1.0= Spolu za Policajné sluzby 2946 250 | 3219960 3089632| 96.0
03.1.0 Policajné sluzby 2946250 | 3219960 3089632| 96.0
03.2.0= Spolu za Ochrana pred poZiarmi 14 000 16 800 14885 | 88.6
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 14 000 16 800 14885 | 88.6
04.1.2= Spolu za VSeobecna pracovna oblast’ 0 134 450 124 811| 92.8
04.1.2 Vseobecna pracovna oblast’ 0 134 450 124 811| 92.8
04.4.3= Spolu za Vystavba 88 000 604 120 180 262 | 29.8
04.4.3 Vystavba 88 000 604 120 180262 | 29.8
04.5.1= Spolu za Cestna doprava 9436600 | 14 337 430 10791811| 75.3
04.5.1 Cestna doprava 9436 600 | 14 337 430 10791811| 75.3
04.7.3= Spolu za Cestovny ruch 136 950 224 380 228 772 | 102.0
04.7.3 Cestovny ruch 136 950 224 380 228 772 | 102.0
05.1.0= Spolu za Nakladanie s odpadmi 7555000 | 7894180 7365912 | 93.3
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 7555000 | 7894180 7365912 | 93.3
05.2.0= Spolu za Nakladanie s odpadovymi 853 920 1 450 000 1411620 974
vodami
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 853 920 1 450 000 1411620| 97.4
05.3.0= Spolu za ZniZovanie zne€ist ovania 25 000 25 000 20638 | 82.6
05.3.0 ZniZovanie znecist'ovania 25000 25000 20638 | 82.6
05.4.0= Spolu za Ochrana prirody a krajiny 191 500 304 120 259092 | 85.2
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 191 500 304 120 259092 | 85.2
05.6.0= Spolu za Ochrana Zivotného prostredia 1512 000 1607 710 1531433| 95.3
inde neklasifikovana
05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde 1512 000 1607 710 1531433| 95.3
neklasifikovana
06.1.0= Spolu za Rozvoj byvania 0 10 610 10 608 | 100.0




(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
06.1.0 Rozvoj byvania 0 10 610 10 608 | 100.0
06.2.0= Spolu za Rozvoj obci 865050 | 7609420 4118254 54.1
06.2.0 Rozvoj obci 865050 | 7609420 4118254 54.1
06.4.0= Spolu za Verejné osvetlenie 1 554 000 1 580 400 1245093 | 78.8
06.4.0 Verejné osvetlenie 1554000 | 1580400 1245093 | 78.8
06.6.0= Spolu za Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 30000 55000 19857| 36.1
inde neklasifikované

06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde 30 000 55 000 19857 | 36.1
neklasifikované

07.4.0= Spolu za Ochrana, podpora a rozvoj 252 190 238 030 196149 | 82.4
verejného zdravia

07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného 252 190 238 030 196149 | 82.4
zdravia

08.1.0= Spolu za Rekreacné a Sportové sluzby 543 000 1671 580 1523331 91.1

08.1.0 Rekreac¢né a Sportové sluzby 543000 | 1671580 1523331 911

08.2.0= Spolu za Kultirne sluzby 448 200 908 600 845749| 93.1

08.2.0 Kultirne sluzby 448 200 908 600 845749 | 93.1

09.1.1= Spolu za Predprimarne vzdelavanie 9505690 | 10923150 10591 147| 97.0

09.1.1.1 Predprimarne vzdelavanie s beZnou 9505690 | 10923150 10591 147 97.0
starostlivost'ou

09.1.2= Spolu za Primarne vzdelavanie 6 000 52 090 45221 | 86.8

09.1.2 Primarne vzdelavanie 0 44 880 38176| 85.1

09.1.2.1 Primarne vzdelavanie s beZznou 6 000 7210 7044 97.7
starostlivost’ou

09.5.0= Spolu za Vzdelavanie nedefinované podl’al 4358 160 | 4 385 850 4343464 | 99.0
urovne

09.5.0 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne 4358160 | 4385850 4343464 | 99.0

09.6.0= Spolu za VedPajSie sluzby v §kolstve 2703770 | 3155130 2860551 | 90.7

09.6.0.1 VedPajsie sluzby poskytované v ramci 2703770 | 3155130 2860551 | 90.7
predprimarneho vzdelavania

09.8.0= Spolu za Vzdelavanie inde 0 492 290 492 292 | 100.0
neklasifikované

09.8.0 Vzdelavanie inde neklasifikované 0 492 290 492 292 | 100.0

10.1.2= Spolu za Invalidita a tazké zdravotné 43000 130 560 127321 | 975
postihnutie

10.1.2 Invalidita a tazké zdravotné postihnutie 43000 130 560 127321 975

10.2.0= Spolu za Staroba 4274940 | 4340500 4327748 | 99.7

10.2.0 Staroba 4274940 | 4340500 4327748 | 99.7

10.4.0= Spolu za Rodina a deti 59 500 972 440 944 407 | 97.1

10.4.0 Rodina a deti 59 500 972 440 944 407| 97.1
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
10.5.0= Spolu za Nezamestnanost’ 2 000 2 000 149 7.5
10.5.0 Nezamestnanost’ 2 000 2 000 149 7.5
10.7.0= Spolu za Socidalna pomoc ob¢anom v 593 680 3 740 590 3711324 | 99.2

hmotnej a socialnej nudzi
10.7.0 Socidlna pomoc obéanom v hmotnej a 593680 | 3740590 3711324 | 99.2
socialnej nudzi
SPOLU 81 486 760 105 848 790 95 315902 90.1
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Prijmy
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
110 Dane z prijmov a kapitalového majetku 41 124 000 | 39991 810 40133484 |100.4
111 Dan z prijmov fyzickej osoby 41124 000 | 39991810 40133484 | 100.4
111003 Vynos dane z prijmov poukazany 41124 000 | 39991810 40133484 | 100.4

uzemnej samosprave
Daii 7 prijmov fyzickych osob 41 124 000 39991 810 40133484 | 100.4
120 Dane z majetku 16 395000 | 16 535 000 17 803 402 | 107.7
121 Dan z nehnutel’nosti 16 395000 | 16 535 000 17 803 402 | 107.7
121001 Z pozemkov 1 400 000 1 400 000 1467979 |104.9
Daii 7 pozemkov 1400 000 1 400 000 1467979 | 104.9
121002 Zo stavieb 13665000 | 13 805 000 14 884 049 | 107.8
Daii zo stavieb 13 665 000 13 805 000 14 884 049 | 107.8
121003 Z bytov a nebytovych priestorov v 1 330 000 1 330 000 1451 373 109.1
bytovom dome
Daii z bytov 1330 000 1330 000 1451373 | 109.1
130 Dane za tovary a sluzby 8277 700 8277 700 9611411|116.1
131 Daii z pridanej hodnoty 0 0 23632| 0.0
Daii z pridanej hodnoty 0 0 23 632 0.0
133 Dane za Specifické sluzby 8277700 | 8277700 9587779 115.8
133001 Za psa 70 000 70000 72 122 | 103.0
Daii za psa 70 000 70000 72122 | 103.0
133003 Za nevyherné hracie pristroje 900 900 991 | 110.2
Za nevyherné hracie pristroje 900 900 991 | 110.2
133004 Za predajné automaty 3800 3800 3637 | 95.7
Za predajné automaty 3800 3800 3637 95.7
133006 Za ubytovanie 263 000 263 000 248 838 | 94.6
Za ubytovanie 263 000 263 000 248 838 94.6
133012 Za uZivanie verejného priestranstva 140 000 140 000 180 002 | 128.6
Za uZivanie verejného priestranstva 110 000 110 000 175547 | 159.6
Parkovacie karty 30 000 30 000 4 455 14.9
133013 Za komunalne odpady a drobné stavebné| 7 550 000 7 550 000 7788477 |103.2
odpady
Za komundlne odpady a drobné stavebné odpady 7 550 000 7 550 000 7788477 | 103.2
133015 Za rozvoj 250 000 250 000 1293710 517.5
Za rozvoj 250 000 250 000 1293710 5175
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva 3827980 | 4019780 4178087 103.9
majetku
211 Prijmy z podnikania 510000 746 800 741957 | 99.4
211003 Dividendy 500 000 736 800 736 9141 100.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Prijmy z podnikania - dividendy 500 000 736 800 736 914 | 100.0
211004 Iné prijmy z podnikania 10 000 10 000 5043| 504
Podiely zo zisku 10 000 10 000 5043 50.4
212 Prijmy z vlastnictva 3317980 | 3272980 3436129 105.0
212002 Z prenajatych pozemkov 331 000 331 000 350 388 | 105.9
Prijmy 7 prenajatych pozemkov 131 000 131 000 208417 | 159.1
Prijmy 7 prendjmu hrobovych miest na cintorinoch 200 000 200 000 141 970 71.0
212003 Z prenajatych budov, priestorov a 2 766 980 2 721 980 2858517 105.0
objektov
Prijmy z prendjmu budov 380 500 380 500 411291 | 108.1
Prijmy 7 prendjmu budov - Amfitedter pod Zoborom 30 000 30 000 24 050 80.2
Prijmy 7 prendjmu budov - KC Zobor 10 000 10 000 20468 | 204.7
Prijmy 7 prendjmu budov - KD Dolné Kr§kany 0 0 800 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KD DraZovce 1000 1000 2906 | 290.6
Prijmy z prendjmu budov - KD Kynek 1000 1000 550 55.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KD Mlyndrce 1000 1000 730 73.0
Prijmy 7 prendjmu budov - KD Pdrovské Hdje 1000 1000 3394 | 3394
Prijmy 7 prendjmu budov - KSC Janikovce 1000 1000 2078 | 207.8
Prijmy 7 prendjmu budov - Synagoga 5000 5000 4400 88.0
Prijmy 7 prendjmu KC 70 000 0 0 0.0
Prijmy 7 prendjmu budov, priestorov a objektov - 240 000 240 000 225160 93.8
Trinica
Prendjom priestorov v Sportovych aredloch 51 000 76 000 110073 | 1448
Prijmy za zdpodéty ndgjomného s preinv. 29 580 29 580 31177 | 1054
prostriedkami
Prijmy z prendjmu bytov Olympia-SluZbyt 68 000 68 000 72344 106.4
Prijmy 7 fondu oprav bytov so Statnou podporou - 165 400 165 400 168 971 | 102.2
Sluzbyt
Prijmy 7 prendjmu Polikliniky - SluZbyt 443 300 443 300 472 486 | 106.6
Prijmy 7 prendjmu bytov Dvoréanskd - Sluzbyt 77 000 77 000 72510 94.2
Prijmy 7 prendjmu bytov Kréméryho - SluzZbyt 23 000 23 000 25437 | 110.6
Prijmy 7 prendjmu nebytovych priestorov - Sluzbyt 434 200 434 200 431 575 99.4
Prijmy z prendjmu komundlnych bytov - Sluzbyt 20 000 20 000 30731 | 153.7
Prijmy 7z prendjmu bytov DOS - SluZbyt 50 000 50 000 44 554 89.1
Prijmy 7 prendjmu bytov Orechov dvor - Sluzbyt 27 000 27 000 24 458 90.6
Prijmy z prendjmu bytov so Stdatnou podporou - 638 000 638 000 677 752 | 106.2
Sluzbyt
Prendjom dopr.ihriska 0 0 615 0.0
212004 Z prenajatych strojov, pristrojov, 220 000 220 000 227 224 | 103.3

zariadeni, techniky a naradia
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Prijmy 7 prenajatych 0 0 3 0.0
strojov,pristrojov,zariadeni,techniky a ndradia
Prendjom mobiliaru na podujatia - Odbor kultiry 0 0 50 0.0
Prendjom zariadeni - Trinica 70 000 70 000 101138 | 1445
Prendjom hnutel’ného majetku - stanky 0 0 3375 0.0
Prijem - vianocné mestecko 150 000 150 000 122 656 81.8

220 Administrativne poplatky a iné poplatky 3 680 490 3 881 090 3937509 | 1015
a platby

221 Administrativne poplatky 214 000 214 000 208 217| 97.3

221002 Spravne poplatky 213700 213700 207 853 | 97.3
Za predaj rybdrskych listkov 5000 5000 5373 | 1075
Za vldstne uZivanie MK 20 000 20 000 17460 | 87.3
Za potvrdenie o pobyte, domové Cisla a ostatné 2700 2700 5210| 193.0
poplatky
Za povolenie - vyrub stromov 4 000 4000 4610 1153
Za reklamné stavby 4 000 4000 2430 60.8
Za matri¢nu ¢innost’ 18 000 18 000 24062 | 133.7
Za stavebné a kolaudacné rozhodnutia 120 000 120 000 98 670 82.2
Za overenie pisomnosti 40 000 40 000 50037 | 125.1

221004 Ostatné poplatky 300 300 363 121.1
Za potvrdenie o pobyte, domové Cisla a ostatné 300 300 363 | 1211
poplatky

222 Pokuty, penale a iné sankcie 190 000 250 000 267 652 | 107.1

222003 Za porusenie predpisov 190 000 250 000 267 652 | 107.1
Za poruSenie staveb.zdkona -pokuty 10 000 10 000 11985| 119.9
Uroky 7 ome$kania 0 0 1276 0.0
Ostatné pokuty 0 0 9672 0.0
Pokuty za priestupky 180 000 180 000 186 755 103.8
Pokuty za priestupky - objektivna zodpovednost® - 0 60 000 56 992 95.0
MsP
Porusenie povinnej skol.dochadzky 0 0 910 0.0
Porusenie povinnej $kol.dochddzky - MS 0 0 60 0.0

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 3274490 | 3415090 3460 255|101.3
nahodného predaja a sluzieb

223001 Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb 1890690 | 2031290 2 096 966 | 103.2
Prijem MsP Pult centr.ochrany 0 0 3989 0.0
Prijem 7 UKF na prax pre Studentov 0 480 483 | 100.0
Prijem za parkovné 1 000 000 1 000 000 1035627 | 103.6
Prijem - Letné kupalisko 240 000 315000 315927 | 100.3
Prijem - Mestsky kupel 180 000 180 000 181716 | 101.0
Prijem Tenisovy aredl 120 000 120 000 134393 | 112.0
Prijem - Mestskd hala 50 000 77 000 99661 | 129.4
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

Ostatné sluzby - Trinica 100 000 100 000 48 589 48.6
Prijem za cintorinske sluZby 40 000 40 000 48575| 1214
Ostatné sluzby 0 16 800 15986 | 95.2
RéZia v Skolskych ucelovych zariadeniach 70 740 74 050 79871 107.9
Ostatné-(rozhlas,kopirovanie,zasadacka,znambky 6 950 6 950 4248 | 611
pes,soc.karty,spr.informdcii ,sprist.zav.syst. a pod.
Za vstupné kultiirne zariadenia 5000 5000 5847 | 116.9
Za nevrdtené vratné pohdre - Nitrianske vianocné 0 18 000 18552 | 103.1
trhy
Prijem za ubytovanie - Utulok pre bezdomovcov 20 000 20 000 32274 161.4
Prijem za ubytovanie - Utulok pre jednotlivcov s 5000 5000 10352 | 207.0
det’'mi
Prijem za ubytovanie - noclahdreri 3000 3000 4264 142.1
Utulok pre jednotlivcov s det'mi - socidlna slufba 0 0 237 0.0
Prijem za zber jedlych olejov a tukov 0 0 482 0.0
Podnikatel’skd ¢innost’ - TIC Nitra 0 0 30 269 0.0
Podnikatel’ska ¢innost’ 50 000 50 000 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 0 0 25616 0.0

223002 Za $koly a Skolské zariadenia 603 800 603 800 610 839 | 101.2
Za jasle, materské Skoly a Skolské kluby deti 603 800 0 0 0.0
Prijmy - M§ 0 500 000 495459 | 99.1
Prijmy - DJ 0 103 800 115380 | 111.2

223003 Za stravné 780 000 780 000 752319 96.5
Prijmy za stravu Z8S MS 780 000 780 000 752 319 96.5

223004 Za prebytocny hnutel'ny majetok 0 0 1301 0.0
Prijmy 0 0 130 0.0

229 DalSie administrativne poplatky a iné 2 000 2 000 1384 | 69.2
poplatky a platby

229005 Za znelist'ovanie ovzdusSia 2 000 2 000 1384| 69.2
Za znecist’ovanie ovzdusia,vody, maly zdroj 2 000 2 000 1384 69.2
znecist’ovania

230 Kapitalové prijmy 455 000 725 000 789 935 | 109.0

231 Prijem z predaja kapitalovych aktiv 455 000 177 000 190 706 | 107.7
Prijem 7 predaja bytov 0 27 000 38815| 143.8
Prijem z predaja kapitilovych aktiv 455 000 150 000 151890 | 101.3

233 Prijem z predaja pozemkov a 0 535 000 586 109 | 109.6
nehmotnych aktiv

233001 Z predaja pozemkov 0 535 000 586 109 | 109.6
Prijem z predaja pozemkov 0 535 000 586 109 | 109.6

239 DalSie kapitalové prijmy 0 13 000 13119 100.9

239002 Z vratiek 0 13 000 13119 100.9
Prijmy 7 kapitalovych vratiek 0 13 000 13119 | 100.9
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
240 Uroky z tuzemskych averov, péziciek, 100 000 100 000 196 396 | 196.4
navratnych finanénych vypomoci,
vkladov a azZio
242 Z vkladov 100 000 100 000 196 396 | 196.4
Uroky 7 betnych vkladov 100 000 100 000 196 396 [ 196.4
290 Iné nedarnové prijmy 15 000 1716 700 1793425 |104.5
292 Ostatné prijmy 15000 1716 700 1793 425|104.5
292006 Z nahrad z poistného plnenia 0 44 690 56 482 | 126.4
Prijmy 7 nahrad poistného plnenia 0 44 690 56482 | 126.4
292008 Z odvodov z hazardnych hier a inych 15 000 55000 69 683 | 126.7
podobnych hier
Z vyt’aZkov lotérii a inych podobnych hier 15 000 55 000 69683 | 126.7
292012 Z dobropisov 0 1 340 100 1340 384 | 100.0
Prijmy z dobropisov 0 1340 100 1340383 | 100.0
Mestska policia 0 0 1 0.0
292017 Z vratiek 0 78 160 101 803 | 130.2
Vratky z nedocerpanych dotdcii,prispevkov... 0 47 510 68 173 | 143.5
Zo SR dotdcia na stravu a ucebné poméocky 0 16 970 16 968 | 100.0
Prijem DPH za predch.obdobie 0 0 2978 0.0
SZSS - transfer zo SR 0 13 680 13682 | 100.0
292019 Z refundacie 0 43 000 54835|127.5
Refundacie-ostatné 0 0 11 376 0.0
Za spolocny stavebny urad 0 43 000 43459 101.1
292027 Iné 0 155 740 170 235 109.3
Iné prijmy-sudne popl.,trovy 0 0 1831 0.0
konania,Skody,poplatky 7 minulych rokov
Trovy konania (SP a iné-16€) 0 560 0.0
Neoprdvnené obohatenie 0 3 686 0.0
Zriadenie vecného bremena 0 8 404 0.0
Finanéna nahrada za vyrub drevin 0 290 291 | 100.0
Bezdovodné obohatenie - Krematorium 0 155 450 155452 | 100.0
Podnikatel’ska ¢innost’ - TIC Nitra 0 0 8 0.0
310 Tuzemské bezné granty a transfery 19784 870 | 34 008 260 34 067 049 | 100.2
311 Granty 0 24 360 24 356 | 100.0
Nevycerpany grant od SFZ na projekt "Dajme 0 300 300| 100.0
spolu gaol"
Naddcia pre deti Slovenska 0 900 900 | 100.0
Prispevky 7 darov 0 12 660 12656 | 100.0
Naddcia SPP, ZSE, PONTIS 0 500 500 100.0
Naddcia EPH - Projekt "SIneéna lika" 0 10 000 10000 | 100.0
312 Transfery v ramci verejnej spravy 19784 870 | 33983900 34 042 693 | 100.2
312001 Zo Statneho rozpoctu okrem transferu na 710 050 | 10159110 10215779 100.6

uhradu nakladov preneseného vykonu
Statnej spravy
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Dotdcia UPSVaR - Prdvo na prvé zamestnanie - KC 0 3520 3523 | 100.0
Drazovce
Na Projekt Kreativne centrum 612 020 1135280 1135283 | 100.0
UP-rodinné prid.,hmotnd niidza (osobitny prijemca) 0 203 300 203298 | 100.0
Mimoriadna udalost’ - povodeii Kynek z MV SR 47 310 47 314 ( 100.0
dotdicia SR - MVSR pre DHZ 2800 2800 ( 100.0
Zo SR na "PO - Zdravotnicky pracovnik v MS, ZS" 38 520 38524 | 100.0
Doticia zo SR - "ReStaurovanie umelec. artef. 0 13 500 13500 | 100.0
archit.-sochdrskej kompoz.na Cyrilometod.nam.v
Nitre"

Eurovol’by 2024 92 530 92525 ( 100.0
Projekt POP 1147 310 1203974 | 104.9
Zo SR na "PO - Nepedag. zamest. zabezp. 4320 4324| 100.0
sebaobsluiné ukony v MS"

Zo SR na "PO - Nepedag. zamest. zabezp. 0 12 980 12976 | 100.0
sebaobsluiné ukony v ZS"

Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 65 690 65694 | 100.0
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v Z§" 0 71310 71313 | 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent” MS 0 82770 82766 | 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent" ZS 0 507 390 507 385 100.0
Dotdcia - oprava elektr.skrine - Komunitné centrum 0 8 500 8500 ( 100.0
Orechov dvor

Projekt : Miestne obcCianske a preventivne sluZby v 98 030 0 0 0.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

Projekt DEMOMhra¢é (Prdzdninova Skola Lipnice) 0 1700 1700 | 100.0
Doticia na stravu pre MS 0 220 890 220889 | 100.0
Doticia na uc¢ebné pomécky pre MS 0 150 149 | 100.0
Dotdcia na stravu pre ZS 0 2133380 2133382 | 100.0
Dotdcia na ucebné poméocky pre Z8 0 1890 1892 | 100.0
Dotdcia UPSVaR pre ostatné Skolské zariadenia 0 114 850 114 848 | 100.0
Zo SR Projekt - Projekt IMPLEA Terénna 0 134 450 134 4541 100.0
soc.prdca

Projekt "'Regiondlne centrum podpory ucitelov" 0 313 240 313240 ( 100.0
Vol’by prezidenta 1. kolo 2024 0 168 450 168 450 | 100.0
URBACT - projekt GreenPlace 0 4620 4619 100.0
Doticia zo SR - MFSR 0 755 220 755216 | 100.0
Doticia UPSVaR na chrinent: dieliiu 0 22 550 22551 | 100.0
IROP - Implementdcia dec.iiloh 0 30960 30964 | 100.0
Administrativne kapacity UMR Nitra 0 28 600 28604 | 100.0
UPSVaR rodicovsky prispevok 0 66 330 66 334 | 100.0
Humanitdrna pomoc 0 2691180 2691180 100.0
Dotdcia - Hromadny prilev cudzincov Ukrajina - 0 29 970 29973 | 100.0

Humanitdarna pomoc
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Projekt ""Bezpecny Zensky dom - krok k Zivotu bez 0 3630 3626 100.0
nasilia"'

312002 Zo Statneho ucelového fondu 0 189 620 189 615 | 100.0
Enviromentdlny fond na odpadové hospoddrstvo 0 180 180 180176 | 100.0
Vojnové hroby 0 9440 9438 | 100.0
312007 Z rozpoctu obce 0 0 21241 0.0
Prijem za CVC Stefinikova 63 0 0 2124 0.0
312008 Z rozpoctu vysSieho izemného celku 0 2 000 2000 100.0
Dotdcie z NSK 0 2000 2000| 100.0
312012 Zo Statneho rozpoctu na thradu 19074820 | 23633170 23633173 100.0
nakladov preneseného vykonu Statnej
spravy
Transfer zo SR na matriku 160 260 155 820 155819 | 100.0
Transfer zo SR na prenesené kompetencie $kolstvo 16 453 820 17 714 820 17714 824 | 100.0
Transfer na vychovu a vzdeldvanie pre deti MS 480 000 797 960 797956  100.0
Na vzdeldvacie poukazy 0 124 890 124891 | 100.0
Dotdcia na asistenta ucitel’a 0 385170 385174 | 100.0
Pre deti zo soc.znevyhodného prostredia 0 36 550 36 550 | 100.0
Odchodné - Skolstvo 0 56 980 56 976 | 100.0
Zo SR na mimoriadne vysledky ¥iakov 0 2 200 2200| 100.0
Zo SR na ucebnice 0 165 790 165786 | 100.0
Zo SR - dohodovacie konanie 0 693 620 693617 | 100.0
Zo SR na lyfiarske zdjazdy 0 101 100 101100 | 100.0
z0 SR - §kola v prirode ZS 0 67 300 67 300 | 100.0
Zo SR na rekreacné poukazy pre ZS 0 45010 45010| 100.0
Zo SR na Dopravné - Z$ 0 2 630 2631 100.0
z0 SR- jazykové kurzy pre deti cudzincov 0 580 576 | 100.0
z0 SR- prispevok na Ukrajinu 0 1154 980 1154978 | 100.0
na energie ZS 0 127 020 127 022 | 100.0
Transfer zo SR na $kolsky tirad 66 760 65 530 65528 | 100.0
Transfer zo SR na SFRB 35 220 35 230 35234 | 100.0
Transfer zo SR na stavebny tirad 139 520 148 880 148 878 | 100.0
Transfer zo SR na evidenciu obyvatel’stva 25610 25390 25393 | 100.0
Transfer na register adries 0 730 731 | 100.0
Zo SR na CD a PK 0 3320 3324 | 100.0
Transfer zo SR na starostlivost’ o ZP 8 590 9310 9313| 100.0
Zo SR na "PO - Doucovanie" ZS 0 180 175| 100.0
Transfer zo SR na Zariadenie socidlnych slutieb 1272 440 1279 580 1279584 | 100.0
Transfer zo SR na soc. zariadenia 0SS 432 600 432 600 432 600 100.0
320 Tuzemské kapitialové granty a transfery | 10908 950 | 15 061 410 15 061 407 | 100.0
322 Transfery v ramci verejnej spravy 10908 950 | 15061 410 15061 407 | 100.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
322001 Zo Statneho rozpoctu 10908 950 | 15056 410 15 056 407 | 100.0
Dotdcia - na nakup osobného vozidla na podporu 0 11 000 11 000 | 100.0
rozvoja soc.sluzieb
Projekt : ""Oprava objektu novej haly v teniSO\v/om 0 57 530 57528 | 100.0
aredli Nitra - Chrenova " - Prispevok 7 FNPS
Refinanc.z r.2021 - PD Revital.lokdlneho parku na 0 9450 9452 | 100.0
Jarmocnej ul. v Nitre
Projekt: Cyklotrasa Vodnd - Zelokvet v Nitre - Pldn 0 397 170 397171 | 100.0
Obnovy
Projekty - refinancovanie z r.2023 10 908 950 14 354 450 14 354 449 [ 100.0
Rekonstrukcia budovy Biovetskd - projekt so 0 226 810 226 805 | 100.0
Slnie¢ko NO (Ndrske fondy)
322006 Z rozpoctu vysSieho izemného celku 0 5000 5000 100.0
Dotacia NSK - Interaktivno-edukativne prvky o 0 5000 5000 | 100.0
Nitre
330 Zahrani¢né granty 0 669 890 669 892 | 100.0
331 Bezné 0 669 890 669 892 | 100.0
331001 Od zahrani¢ného subjektu iného ako 0 23 440 234351100.0
medzinarodna organizacia
Projekt : "IN - HABIT" 0 23 440 23435| 100.0
331002 Od medzindrodnej organizacie 0 646 460 646 456 | 100.0
Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 646 460 646 456 | 100.0
450 Z ostatych financnych operacii 0| 7409710 6406 792 | 86.5
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 0| 3463090 1681510| 48.6
Nevycerpané prostriedky 7 Fondu mestského 0 872 130 262 286 30.1
rozvoja 2021
Nevycerpané prostriedky 7 Fondu mestského 0 1064 390 0 0.0
rozvoja 2022
Nevycerpané prostriedky 7 Fondu mestského 0 55 080 0 0.0
rozvoja 2023
Prijem za CVC Stefinikova 63 0 2 660 2664 | 100.0
Projekty ZS 0 5 750 5750 | 100.0
Zo SR - dohodovacie konanie 0 186 370 186 366 [ 100.0
Zo SR na Dopravné - Z8 0 530 526 | 100.0
z0 SR- prispevok na Ukrajinu 0 35 200 35196 | 100.0
Zo SR - " POO prof.rozvoj pedag. a 0 6 700 0 0.0
odbor.zamestnancov"’
na energie Z§ 0 76 650 76 646 | 100.0
ZYevyéerpané prostriedky zo SR na rod.prid. 7710 1816 23.6
UPSVaR - osobitny prijemca
Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 20190 20185| 100.0
Nevycerpané prostriedky 7 darov 7230 7234| 100.0
Newyéerpand doticia z0 SR na predskolikov v MS 159 320 159 322 | 100.0
Nevycerpand dotdcia na projekt "Inkluzia deti 0 23800 23800 | 100.0

formou detského ihriska!"
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Zostatok prostriedkov $kolského stravovania RO 0 293 370 293365 ( 100.0
Nevyéerpand dotdcia zo SR : RO (na stravu a 0 257 580 257584 ( 100.0
ucebné pomaocky)
Nevyéerpand dotdcia zo SR : MS (na stravu) 63 500 63501 | 100.0
Zostatok prostriedkov kolského stravovania MsU - 60 270 60272 | 100.0
MS
Projekt POP 1240 1240| 100.0
Nevyéerpand dotdcia SR na Utulok pre jednotlivcov 890 885 | 100.0
s det’mi
Nevyéerpand dotdcia zo SR na Noclahdreii 4080 4075| 100.0
Doticia SR na soc. zariadenie Utulok pre 10 510 10512 | 100.0
bezdomovcov
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitel’ov" 21410 257 12
Neivyéerpané dotdcia zo SR -Rozvojovy projekt 10 250 10250 | 100.0
"Citame pre radost’ 2. etapa”
Nevyclerpané prostrigdky z Fondu oprav a udrZby 0 27 200 27199 | 100.0
na byty s podporou SFRB r. 2022 - SluZbyt
Nevyclerpané prostrigdky z Fondu oprav a udriby 0 168 560 168 557 | 100.0
na byty s podporou SFRB r.2023 - Sluzbyt
Nevycerpané prostriedky 7 Fondu prevdadzky - 0 18 530 0 0.0
Kreativne centrum
Podnikatel’skd ¢innost’ - TIC Nitra 0 460 457 100.0
PC - dotdcia NSK - Propagdcia CMC - TIC 0 940 936 | 100.0
Podnikatel’ska ¢innost’ 0 620 621 | 100.0
454 Prevod prostriedkov z peiiaznych fondov 0 3946 620 3946 616 | 100.0
454001 Z rezervného fondu obce a z rezervného 0| 3946620 3946 616 | 100.0
fondu vysSieho izemného celku
Z rezervného fondu obce 0 3946 620 3946616 | 100.0
456 Iné prijmové financné operacie 0 0 778665| 0.0
456002 Prijaté finan¢né zabezpeky 0 0 778665| 0.0
Zabezpeky - zadriné 0 0 97 448 0.0
Zabezpeky na VO 0 0 604 780 0.0
Zabezpeky na ndajomné byty so Statnou podporou 0 0 47 458 0.0
Ostatné zabezpeky 0 0 381 0.0
Zabezpeky -\'T 0 0 28 596 0.0
510 Tuzemské uvery, p6zicky a navratné 0| 6000000 2000000| 33.3
finan¢né vypomoci
513 Bankové uvery 0 6 000 000 2000000| 33.3
513002 Dlhodobé 0 6 000 000 2000000| 33.3
Uver 2023 - financovanie investi¢nych akcii 0 6 000 000 2 000 000 333
SPOLU 104 568 990 138 396 340 136 648 794 98.7
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
O-VvV Vnitorna sprava 12740940 | 16 960 590 16 428 264 | 96.9
01.1 Vykonné a zakonodarné organy, finan¢né a 12 724 940 13 938 250 13 408 358 96.2

rozpoctové zaleZitosti, zahrani¢né vztahy
610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné 7 300 000 7966 350 7794110 97.8
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zadkladny plat, funkény 7 300 000 6475 160 6 302 930 97.3
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Evidencia obyvatelstva 18 980 14 540 14538 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 6 370 6 850 6850 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 2 450 2445| 100.0
Register adries 0 540 538 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy - MsU 5505 580 4502 440 4370735 97.1
Vydavky na SFRB 26 100 25270 25271 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 1 600 000 1525620 1489030 97.6
Vydavky na Stavebny urad 103 400 315 740 315738 | 100.0
Vydavky Skolsky uirad 39580 67170 67164 | 100.0
Projekt DEMOhrac (Prazdninova Skola Lipnice) 0 1700 1700| 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 12 860 8916 69.4
612 Priplatky 0 522 900 522893 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 346 150 346 151 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 0 1330 1333 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy - MsU 0 278 780 278776 | 100.0
Vydavky na SFRB 0 360 355| 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 0 56 290 56 293 | 100.0
Vydavky na Stavebny vurad 0 9390 9393 | 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 176 740 176 741 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy - MsU 0 53 880 53874 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 0 122 870 122 867 | 100.0
613 Nahrada za pracovnu pohotovost, sluzobnu 0 11 260 11261 | 100.0
pohotovost’ a ndhrada, odmena za pohotovost’
Stredisko mestskych sluzieb 0 11 260 11261 | 100.0
614 Odmeny 0 957 030 957 025 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 0 900 902 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy - MsU 0 727 010 727005 | 100.0
Stredisko mestskych sluZieb 0 182 970 182973 | 100.0
Vydavky na Stavebny vrad 0 32830 32825| 100.0
Vydavky Skolsky virad 0 13320 13318 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 2786 210 2983920 2982 070 99.9
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 767 470 453 740 451 905 99.6
Evidencia obyvatelstva 1900 750 745 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 640 750 753 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 270 268 | 100.0
Register adries 0 60 59| 100.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Vydavky na SFRB 2610 2910 2906 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 162 260 109 800 109797 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 10 340 15930 15931 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 585 770 311780 311779 | 100.0
Vydavky Skolsky vurad 3960 8 680 8683 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 2810 980 34.9
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 409 590 409585 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 0 1950 1947 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 0 83 870 83868 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 0 24 280 24 275| 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 0 299 500 299494 ( 100.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 1918 740 1979 630 1979621 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 107 450 112 020 112019| 100.0
Evidencia obyvatelstva 270 340 338 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 90 100 95( 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 30 34| 100.0
Register adries 0 10 7| 100.0
Vydavky na SFRB 370 360 359 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 22720 26 030 26 032 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 1450 5060 5054 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 82 010 78 730 78728 | 100.0
Vydavky Skolsky vrad 550 1240 1242 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 120 124 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 1075 220 1122 220 1122217 100.0
Evidencia obyvatelstva 2 650 3400 3395| 100.0
Preneseny vykon - ZP 890 960 959 | 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 340 342| 100.0
Register adries 0 80 75| 100.0
Vydavky na SFRB 3650 3590 3592 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 227 960 260 840 260838 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 14 450 50 560 50557 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 820 070 788 780 788 777 | 100.0
Vydavky skolsky urad 5540 12 430 12430 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 1250 1248 | 100.0
625003 Na tirazov¢é poistenie 61 400 64 930 64927 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 150 190 193 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 50 50 54 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 20 19| 100.0
Register adries 0 0 4| 100.0
Vydavky na SFRB 210 210 205 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 12 980 15 140 15142 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 830 2900 2902 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 46 860 45 620 45623 | 100.0
Vydavky Skolsky virad 320 710 710 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 70 71| 100.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
625004 Na invalidné poistenie 233 350 222 610 222 606 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 570 530 528 100.0
Preneseny vykon - ZP 190 210 205 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 70 73| 100.0
Register adries 0 20 16| 100.0
Vydavky na SFRB 780 380 376 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 48 680 47 520 47517 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 3100 10 730 10728 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 178 840 160 230 160229 | 100.0
Vydavky Skolsky urad 1190 2 660 2663 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 270 267 | 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 76 740 76 270 76270 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 190 430 428 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 60 70 68| 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 20 24 [ 100.0
Register adries 0 10 5| 100.0
Vydavky na SFRB 260 190 190 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 16 230 17 130 17133 | 100.0
Vydavky na Stavebny vurad 1030 3590 3592 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 58 580 53 850 53851 | 100.0
Vydavky skolsky vrad 390 890 887 | 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 90 89 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 364 580 381 580 381579 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 910 910 907 | 100.0
Preneseny vykon - ZP 310 330 325| 100.0
Preneseny vykon - CD a PK 0 120 116 | 100.0
Register adries 0 30 25| 100.0
Vydavky na SFRB 1250 1220 1218 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 77 080 88 510 88509 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 4920 17 150 17152 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 278 240 268 680 268 683 | 100.0
Vydavky Skolsky urad 1890 4220 4217 100.0
Projekt : "IN - HABIT" 0 420 423 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych dochodkovych poistovni 100 000 140 960 140 957 | 100.0
Evidencia obyvatelstva 0 130 134 | 100.0
Vydavky na SFRB 0 760 757 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 15000 15150 15147 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 0 5270 5273 | 100.0
Poistné a prispevok do poistovni - MsU 85 000 116 970 116 969 | 100.0
Vydavky Skolsky urad 0 2 680 2677| 100.0
630 Tovary a sluzby 2247 140 2 366 820 2 091 246 88.4
631 Cestovné nahrady 12 000 21 030 20 567 97.8
631001 Tuzemské 4 000 4000 3584 89.6
Cestovné nahrady - tuzemské 4000 4000 3584 89.6
631002 Zahrani¢né 8 000 17 030 16 982 99.7
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Cestovné nahrady - zahranicné 8 000 13890 13 843 99.7
Projekt : "IN - HABIT" 0 3140 3138 100.0
632 Energie, voda a komunikécie 440 600 408 310 382 370 93.7
632001 Energie 245 000 202 330 202334 | 100.0
Elektricka energia - Projekt : "IN - HABIT" 0 2410 2406 100.0
Tepelna energia 165 000 147 480 147 475 100.0
Elektricka energia 80 000 52 450 52452 | 100.0
632002 Vodné, sto¢né 18 000 18 000 12 566 69.8
Vodné, stocné 18 000 18 000 12 566 69.8
632003 Postové sluzby 110 000 114 210 94 928 83.1
Vydavky na Stavebny urad 0 19 210 19204 | 100.0
Postové sluzby 110 000 95 000 75724 79.7
632004 Komunikacna infrastruktara 12 600 14 630 13 396 91.6
Informatika - pristup k i-samospradva 1200 1200 1000 83.3
Informatika - domény + webhosting 2 000 3500 2 869 82.0
Informatika - internetovy pristup ku katastralnym 400 400 0 0.0
uzemiam SR
Informatika - internetové pripojenie 9 000 9530 9526 | 100.0
632005 Telekomunikaéné sluzby 55 000 59 150 59144 100.0
Telekomunikacné sluzby 55 000 59 150 59144 | 100.0
633 Material 259 700 250 770 210 048 83.8
633001 Interiérové vybavenie 20 000 20 820 20487 98.4
Interiérove vybavenie 20 000 20 820 20 487 98.4
633002 Vypoctova technika 30 000 27 480 21175 77.1
Informatika - ndkup pocitacov 30000 27 480 21175 77.1
633003 Telekomunika¢na technika 7000 2000 704 35.2
Telekomunikacna technika 7 000 2000 704 35.2
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 8 000 12 700 12 646 99.6
naradie
Prevddz. stroje, pristroje, zariad., technika a ndradie 8 000 12 700 12 646 99.6
633006 Vseobecny material 99 700 74 940 66 592 88.9
Domové cisla 4 000 4000 1520 38.0
Vseobecny materidl 83 700 58 940 56 500 95.9
Informatika - ndkup tonerov do tlaciarni aich 8 000 8 000 5461 68.3
renovdcia
Informatika - vSeobecny materidl 4 000 4000 3110 77.8
633007 Specialny material 1 500 1500 0 0.0
Specialny materidl 1500 1500 0 0.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice, uéebné pomdcky 7 500 9600 9135 95.2
a kompenzacné pomocky
Knihy,casop., noviny, ucebn., uceb.a kompenzac. 7500 9600 9135 95.2
pomocky
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 2000 12 000 12000| 100.0
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomaocky 2000 12 000 12 000 | 100.0
633013 Softvér 42 000 47 330 38 064 80.4
Informatika - Office multilicencie 7000 4 000 3943 986
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Informatika - licencia VEMA 3000 4 600 3645| 79.3
Informatika - program JOSEPHINE 6 000 6 630 6628 | 100.0
Informatika - licencia ABREM 6 000 6 000 4968 | 828
Informatika - licencia JUDIKATY 2000 2000 1 806 90.3
Informatika - VISUM 4000 4000 3231 80.8
Informatika - program prepis zdznamu 4 000 4000 0 0.0
Informatika - licencie Microsoft 365 10 000 15 000 13380| 89.2
Informatika - projekcny a vizualizacny softvér 0 1100 460 41.7
633016 Reprezentaéné 42 000 42 400 29 240 69.0
Posedenia s obcanmi VMC 9 500 9500 7994 84.2
Organizacné vydavky VMC 3500 1400 841 60.1
Reprezentacné vydavky poslanci (stravovanie) 5000 5000 3437 68.8
Repfezentac“né vydavky - prednosta , veduci, komisie 9000 11 500 9490 82.5
MsU
Reprezentacné vydavky - primator, viceprimdatori 15000 15 000 7476 49.8
634 Dopravné 181 300 195 300 180 378 92.4
634001 Palivo, maziva, oleje, $pecidlne kvapaliny 124 000 131 000 127 260 97.2
Palivo, maziva, oleje a Specidalne kvapaliny 54 000 20 000 17 005 85.0
Palivo, maziva, oleje, Specidalne kvapaliny - SMsS 70 000 111 000 110 255 99.3
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavKky s tym spojené 20 000 20 000 17 786 88.9
Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 20 000 20 000 17 786 88.9
634003 Poistenie 25 000 35 000 34 050 97.3
Poistenie 25000 35000 34 050 97.3
634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 10 000 7000 256 3.7
Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 4 000 1000 256 25.7
Preprava - partnerské mesta 6 000 6 000 0 0.0
634005 Karty, znamky, poplatky 2 000 2000 809 40.5
Karty, znamky, poplatky 2 000 2 000 809 40.5
634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 300 300 215 71.8
Pracovné odevy, obuv a pracovné pomaocky 300 300 215 71.8
635 Rutinna a Standardna udrzba 449 710 506 250 430 936 85.1
635001 Interiérového vybavenia 500 500 260 52.0
Udrzba interiérového vybavenia 500 500 260 52.0
635002 Vypoctovej techniky 10 000 10 000 4821 48.2
Informatika - idrzba VT po zaruke 5000 5000 846 16.9
Informatika - serveroviia pozdrucny servis 5000 5000 3974 79.5
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 50 000 72 560 72563 | 100.0
techniky a naradia
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni , 50 000 72 560 72563 | 100.0
techniky a naradia
635005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadent, techniky a 3000 0 0 0.0
naradia
Specidalnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 3000 0 0 0.0
naradia
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 53 000 49 350 26 622 54.0
Udrzba budov, objektov alebo ich casti 53 000 49 350 26 622 54.0
635009 Unikétneho softvéru 333210 373 840 326 669 87.4
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Informatika - servisné sluzby 277 910 277 910 277900 100.0
Informatika - aktualizdcia bezpecnostného projektu 3000 3090 3085| 100.0
Informatika - aktualizdacia softvéru pre konferencné 9500 13 040 13039 | 100.0
zariadenie H.E.R
Informatika - aktualizacia sprava pohrebisk 2 500 2 500 600 24.0
Informatika - aktualizacia - pravne systémy 8 500 8 500 8140 95.8
Informatika -aktualizdacia vyvolavacieho systému 2 000 2 000 1170 58.5
Informatika - aktualizacia ADOBE CLOUD 5500 5500 4 445 80.8
Informatika - aktualizacia GIS 5000 0 0 0.0
Informatika - dochddzkovy systém 8 000 11 000 10 722 97.5
Informatika - aktualizacia PaM, PER, BAN 8000 8 000 5563 69.5
Informatika - aktualizacia CENKROS (cenové 3000 3000 2001 66.7
kalkulacie)
Informatika - parkovacia politika 0 30 000 0 0.0
Informatika - aktualizdacia softvéru 0 9000 0 0.0
Informatika - aktualizacia BOZP 300 300 0 0.0
636 Néjomné za najom 5000 3100 3001 96.8
636001 Budov, objektov alebo ich ¢asti 5 000 3100 3001 96.8
Ndajomné za pozemky, objekty 5000 3100 3001 96.8
637 Sluzby 898 830 982 060 863 943 88.0
637003 Propagicia, reklama a inzercia 10 000 10 000 9 862 98.6
Propagacia , reklama , inzercia - Mestsky irad 10 000 10 000 9 862 98.6
637004 Vseobecné sluzby 74 700 60 670 51 306 84.6
Vseobecné sluzby - planogr. prace, rozmnoz., vyroba 6 000 3500 1620 46.3
klucov
Vseobecné sluzby - Cistenie rohozi, pranie pradla 5000 5000 4 346 86.9
Vseobecné sluzby - tlmocenie, fotogr., tlac...) 44 700 40 170 40 166 | 100.0
Zahranicna spoluprdca 8 000 6 000 5172 86.2
Uradné tabule 1000 1000 0 0.0
Informatika - pristup k E-Formuldre 10 000 5000 0 0.0
637005 Specialne sluzby 90 400 120 300 105 754 87.9
Specidlne sluzby 60 000 80 000 76 459 95.6
Ekonomické a uctovné poradenstvo 0 9900 5412 54.7
Audit 20 400 20 400 18 240 89.4
Revizie 10 000 10 000 5642 56.4
637006 Nahrady 65 000 43 320 42 278 97.6
Rekreacné poukazy MsU 35 000 35 000 33961 97.0
Nahrady 30000 8320 8317 | 100.0
637009 Nahrada mzdy a platu 10 000 10 000 4852| 485
Nahrady mzdy a platu poslancom 10 000 10 000 4852 48.5
637011 Stidie, expertizy, posudky 2 000 1000 950 95.0
Stidie, expertizy, posudky 2000 1000 950 95.0
637012 Poplatky a odvody 43000 48 380 47 447 98.1
Poplatky a odvody 20 000 21 380 21379 | 100.0
Spravne, sudne a notarske poplatky 3000 7000 6 299 90.0
Poplatky - exekiicie na daniové pohladavky 20 000 20 000 19 768 98.8
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
637014 Stravovanie 126 000 126 000 91470 72.6
Stravovanie 126 000 126 000 91470 726
637015 Poistné 0 100 99 99.3
Poistné 0 100 99 99.3
637016 Pridel do socialneho fondu 109 500 109 500 109 329 99.8
Pridel do socidlneho fondu MsU 85 500 85 500 85 352 99.8
Pridel do socialneho fondu SMsS 24 000 24 000 23977 99.9
637018 Vratenie prijmov z minulych rokov 0 51 880 51874 ] 100.0
Vratenie prijmov z minulych rokov 0 1040 1035( 100.0
Vratky za daii z nehn.-121001 0 5350 5346 100.0
Vratky za psa-133001 0 20 18| 100.0
Vratky za KO-133013 0 45 480 454741 100.0
637026 Odmeny a prispevky 185 530 195 530 187 348 95.8
Odmeny a prispevky - poslanci 185530 195 530 187 348 95.8
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 100 000 100 000 90 759 90.8
Odmeny zamestnancov mimopracovnéio pomeru 100 000 100 000 90 759 90.8
637031 Pokuty a penale 0 960 962 99.9
Pokuty a pendle 0 960 962 99.9
637035 Dane 3000 3000 282 9.4
Vnutorna sprava 3000 3000 282 9.4
637036 Reprezentacné vydavky 15000 35900 31707 88.3
Catering 7 000 29 900 29 060 97.2
Catering - projekty a reciprocné vymeny s partner. 8 000 6 000 2 647 44.1
mestami
637040 Sluzby v oblasti informa¢no-komunikac¢nych 49 700 50 520 37 658 74.5
technologii
Informatika - stranka TIC 4000 4 000 3943 98.6
Informatika - strdnka nitra.eu 5000 2000 0 0.0
Informatika - strdanka nitra.sk 5000 8 600 8532 99.2
Informatika - podpora projektov 15 000 3220 3168 984
Informatika - kybernetickd bezpecnost 4500 20 700 20502 99.0
Informatika - rezervacny systém, rieSenie incidentov 4 000 3000 1512 50.4
Informatika - mobilna aplikdacia "SOM" 2700 2500 0 0.0
Informatika - GDPR 3500 3500 0 0.0
Informatika - pristup k e-skoleniam 6 000 3000 0 0.0
637044 Dan z pridanej hodnoty 15000 15 000 0 0.0
dan z pridanej hodnoty 15000 15 000 0 0.0
640 Bezné transfery 360 230 361 900 304 888 84.3
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 360 230 361 900 304 888 84.3
osobam
642006 Na ¢lenské prispevky 20 000 27 000 24 429 90.5
Clenské prispevky v organizdciach 20 000 27 000 24 429 90.5
642012 Na odstupné 24 000 15 850 4152 26.2
Na odstupné 24 000 15 850 4152 26.2
642013 Na odchodné 65 180 45 980 26 942 58.6
Odchodné - SMSS 22 630 22 630 6511 28.8
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Na odchodné 42 550 23 350 20430 87.5

642014 Jednotlivcovi 166 050 166 050 142 333 85.7
Financny prispevok na stravovanie zamestnancom 67 160 67 160 44 369 66.1
Financny prispevok na stravovanie zamestnancom 98 890 98 890 97 964 99.1
SMsS

642015 Na nemocenské davky 85 000 107 030 107 030| 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy - MsU 70 000 70 760 70755 | 100.0
Stredisko mestskych sluzieb 15 000 28 120 28 122 | 100.0
Vydavky na Stavebny urad 0 8 150 8153 | 100.0

710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 31 360 259 260 236 042 91.0

711 Nékup pozemkov a nehmotnych aktiv 31 360 31 360 21 360 68.1

711003 Softvéru 31 360 31 360 21 360 68.1
Informatika - upgrade ISS 21 360 21 360 21360 100.0
Informatika - Infokiosk - mestsky cintorin 10 000 10 000 0 0.0

713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 206 600 193 757 93.8
naradia

713002 Vypoctovej techniky 0 150 000 137 958 92.0
Obnova serverov MsU 0 150 000 137 958 92.0

713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 3500 3498 99.9
techniky a ndradia
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 3500 3498 99.9
techniky a naradia

713005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky, 0 53100 52 301 98.5
naradia a materialu
Ndkup ks defibrildtora (AED) 0 2100 1524 72.6
Nakup defibrilatora (AED) 17 ks 0 51 000 50777 99.6

716 Pripravna a projektovd dokumentacia 0 10 500 10 320 98.3
PD pre realizaciu-vymena chladiacich jednotiek, 0 10 500 10 320 98.3
rozvodov a zdroja chladu v budove MsU

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 10 800 10 605 98.2

717002 Rekonstrukcia a modernizacia 0 10 800 10 605 98.2
Vymena gardzovych bran (6ks)-budova MsU 0 10 800 10 605 98.2

01.6 VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované 0 260 980 260975 100.0

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 25700 25700 | 100.0
vyrovnania

614 Odmeny 0 25700 25700] 100.0
Volby prezidenta II. kolo 2024 0 8900 8900 | 100.0
Eurovolby 2024 0 8 500 8500| 100.0
Vol'by prezidenta 1. kolo 2024 0 8 300 8300| 100.0

620 Poistné a prispevok do poistovni 0 15 250 15251 | 100.0

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 3610 3605| 100.0
Vol'by prezidenta Il. kolo 2024 0 1050 1050| 100.0
Eurovolby 2024 0 1480 1478 | 100.0
Volby prezidenta 1. kolo 2024 0 1080 1076 | 100.0

623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 1010 1010| 100.0
Eurovolby 2024 0 670 673 100.0
Volby prezidenta I. kolo 2024 0 340 337 | 100.0

625 Poistné do Socidlnej poistovne 0 10 640 10 636 | 100.0
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625001 Na nemocenské poistenie 0 430 434 | 100.0
Volby prezidenta II. kolo 2024 0 130 133 | 100.0
Eurovolby 2024 0 170 166 ( 100.0
Volby prezidenta 1. kolo 2024 0 130 134 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 0 6 230 6228 | 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 1340 1337 | 100.0
Eurovolby 2024 0 3070 3073| 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 1820 1818 | 100.0
625003 Na urazové poistenie 0 340 343 | 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 80 76| 100.0
Eurovolby 2024 0 160 163 | 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 100 103 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 0 1270 1274 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 290 286 | 100.0
Eurovolby 2024 0 600 599 | 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 390 388 | 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 310 310| 100.0
Volby prezidenta Il. kolo 2024 0 100 95| 100.0
Eurovolby 2024 0 120 118 | 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 100 96| 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 2 040 2044 | 100.0
Volby prezidenta II. kolo 2024 0 450 453 | 100.0
Eurovolby 2024 0 970 973 | 100.0
Volby prezidenta I. kolo 2024 0 620 616 | 100.0
630 Tovary a sluzby 0 220 020 220023 | 100.0
632 Energie, voda a komunikécie 0 5 340 5335| 100.0
632003 Postové sluzby 0 4 260 4255 | 100.0
Eurovolby 2024 0 1560 1562 | 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 2690 2693 | 100.0
632005 Telekomunikac¢né sluzby 0 1080 1080 | 100.0
Volby prezidenta II. kolo 2024 0 360 360 | 100.0
Eurovolby 2024 0 360 360 | 100.0
Volby prezidenta I. kolo 2024 0 360 360 | 100.0
633 Material 0 7910 7906 ( 100.0
633006 Vseobecny material 0 4100 4100] 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 30 31| 100.0
Eurovolby 2024 0 1770 1767 | 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 2 300 2301| 100.0
633016 Reprezentacné 0 3810 3806 | 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 1260 1259 100.0
Eurovolby 2024 0 1130 1127| 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 1420 1419 100.0
634 Dopravné 0 830 830 | 100.0
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 0 820 821 | 100.0
Vol'by prezidenta Il. kolo 2024 0 290 286 | 100.0
Eurovolby 2024 0 270 273 | 100.0
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Volby prezidenta I. kolo 2024 0 260 261 | 100.0

634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 0 10 9] 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 0 2| 100.0
Eurovolby 2024 0 0 3| 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 0 3| 100.0

637 Sluzby 0 205 950 205952 100.0

637009 Nahrada mzdy a platu 0 150 146 | 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 150 146 | 100.0

637014 Stravovanie 0 32 500 32502 | 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 12 210 12214 | 100.0
Eurovolby 2024 0 8070 8073 | 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 12 210 12214 | 100.0

637026 Odmeny a prispevky 0 144 810 144 812 100.0
Vol'by prezidenta II. kolo 2024 0 50 740 50740| 100.0
Eurovolby 2024 0 47 730 47731| 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 46 340 46 340 | 100.0

637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 17 350 17350 | 100.0
Volby prezidenta II. kolo 2024 0 650 650 | 100.0
Eurovolby 2024 0 12 010 12007 | 100.0
Vol'by prezidenta I. kolo 2024 0 4690 4692 100.0

637037 Vratky 0 11 140 11140] 100.0
Volby prezidenta II. kolo 2024 0 5200 5197 | 100.0
Eurovolby 2024 0 3870 3873 | 100.0
Volby prezidenta I. kolo 2024 0 2070 2069 | 100.0

09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne 16 000 36 590 34 150 93.3

630 Tovary a sluzby 16 000 36 590 34150 93.3

637 Sluzby 16 000 36 590 34150 93.3

637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 16 000 36 590 34 150 93.3
sympoézia
Vydavky Skolsky urad 0 590 590 | 100.0
Skolenia, kurzy, semindre, porady, konferencie, 16 000 36 000 33 560 93.2
sympozid

10.4 Rodina a deti 3630 3626 | 100.0

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 2 840 2843 | 100.0
vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 0 2840 2843 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Projekt "Bezpecny Zensky dom - krok k Zivotu bez 0 2 840 2843 | 100.0
nasilia"

620 Poistné a prispevok do poistovni 0 680 675| 100.0

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 50 46| 100.0
Projekt "Bezpecny Zensky dom - krok k Zivotu bez 0 50 46| 100.0
nasilia"

623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 100 104 | 100.0
Projekt "Bezpecny Zensky dom - krok k Zivotu bez 0 100 104 | 100.0
nasilia"

625 Poistné do Socialnej poistovne 0 520 523 | 100.0
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625001 Na nemocenské poistenie 0 30 31| 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k zivotu bez 0 30 31| 100.0
nasilia"

625002 Na starobné poistenie 0 290 286 | 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k Zivotu bez 0 290 286 | 100.0
nasilia"

625003 Na tirazové poistenie 0 20 17| 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k zivotu bez 0 20 17| 100.0
nasilia"

625004 Na invalidné poistenie 0 70 66 | 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k zivotu bez 0 70 66 | 100.0
nasilia"

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 20 15| 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k Zivotu bez 0 20 15| 100.0
nasilia"

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 110 106 | 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k Zivotu bez 0 110 106 | 100.0
nasilia"

640 Bezné transfery 0 110 107 | 100.0

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 110 107 | 100.0
osobam

642015 Na nemocenské davky 0 110 107 | 100.0
Projekt "Bezpecny zensky dom - krok k zivotu bez 0 110 107 | 100.0
nasilia"

10.7 Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej 0 2721150 2721153 100.0
nudzi

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 12 520 12516 | 100.0
vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 0 12 120 12116 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Humanitarna pomoc 0 12120 12116 | 100.0

614 Odmeny 0 400 400 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 400 400 | 100.0

620 Poistné a prispevok do poist'ovni 0 7570 7568 | 100.0

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 1420 1416 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 1420 1416 100.0

625 Poistné do Socialnej poistovne 0 6 150 6152 | 100.0

625001 Na nemocenské poistenie 0 300 301| 100.0
Humanitarna pomoc 0 300 301 | 100.0

625002 Na starobné poistenie 0 3590 3586| 100.0
Humanitarna pomoc 0 3590 3586 | 100.0

625003 Na tirazové poistenie 0 200 204 | 100.0
Humanitdrna pomoc 0 200 204 | 100.0

625004 Na invalidné poistenie 0 650 647 ] 100.0
Humanitdrna pomoc 0 650 647 | 100.0

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 220 215] 100.0
Humanitdrna pomoc 0 220 215 100.0

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 1200 1196 | 100.0
Humanitdrna pomoc 0 1200 1196 | 100.0
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630 Tovary a sluzby 0 9890 9888 | 100.0
637 Sluzby 0 9890 9888 [ 100.0
637004 Vseobecné sluzby 0 120 120| 100.0

Humanitarna pomoc 0 120 120| 100.0
637005 Speciélne sluzby 0 1900 1895| 100.0
Humanitarna pomoc 0 1900 1895( 100.0
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 7870 7872 | 100.0
Humanitarna pomoc 0 7870 7872 | 100.0
640 Bezné transfery 0 2691180 2691180 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 2 588 410 2588411 100.0
0sobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesti¢nému 0 55 360 55360 100.0
fondu
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitdrna 0 55 360 55360 ( 100.0
pomoc
642007 Cirkvi, ndbozenskej spolo¢nosti a cirkevnej charite 0 13 680 13681 ] 100.0
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitdrna 0 13 680 13681 | 100.0
pomoc
642014 Jednotlivcovi 0 2519370 2519370 ( 100.0
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitdrna 0 2519 370 2519370 100.0
pomoc
644 Transfery nefinanénym subjektom 0 102 770 102769 | 100.0
644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 102 770 102769 | 100.0
Prispevok za ubytovanie odidencom - Humanitarna 0 102 770 102 769 | 100.0
pomoc
SPOLU 12 740 940 16 960 590 16 428 264 96.9
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
DHZ Dobrovol'né hasi¢ské zbory 14 000 16 800 14885 | 88.6
03.2 Ochrana pred poZiarmi 14 000 16 800 14 885 88.6

633 Material 6 800 9 550 8613 90.2
633006 Vseobecny material 2400 570 516 90.4
DHZ mesta Nitra 1200 200 152 76.1
DHZ Nitra - dotdcia z MVSR 0 190 189 | 100.0
DHZ mesta Nitra Pribina 1200 180 175| 96.3
633007 Specialny material 2000 1520 1503 99.0
DHZ mesta Nitra 1000 1000 985 98.6
DHZ mesta Nitra Pribina 1000 520 517 99.9
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pombcky 2000 7260 6 558 90.3
DHZ mesta Nitra 1000 3200 3119 97.5
DHZ Nitra - dotdcia z MVSR 0 1210 1210| 100.0
DHZ mesta Nitra Pribina 1000 2200 1576 71.7
DHZ Pribina - dotdcia z MVSR 0 650 651 | 100.0
633016 Reprezentacné 400 200 35 17.5
DHZ mesta Nitra 200 200 35 175
DHZ mesta Nitra Pribina 200 0 0 0.0
634 Dopravné 4800 2850 1883 66.1
634001 Palivo, maziv4, oleje, Specidlne kvapaliny 4 000 1300 559 43.0
DHZ mesta Nitra 2000 800 361| 452
DHZ mesta Nitra Pribina 2000 500 197 395
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 800 1550 1324 85.5
DHZ mesta Nitra 400 400 321 80.4
DHZ mesta Nitra Pribina 400 400 254 635
DHZ Pribina - dotdcia z MVSR 0 750 748 | 100.0
637 Sluzby 2 400 2400 2400| 100.0
637004 Vseobecné sluzby 2 400 2400 2400 ( 100.0
DHZ mesta Nitra 1200 1200 1200| 100.0
DHZ mesta Nitra Pribina 1200 1200 1200| 100.0
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 2000 1988 99.4
naradia
713005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadent, techniky, 0 2000 1988 99.4
naradia a materialu
DHZ Pribina - Ndkup cerpadla 0 2 000 1988 99.4
SPOLU 14 000 16 800 14 885 88.6
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Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OS-Ma referat matricného iradu 160 260 155 820 155819 | 100.0
01.3 Vseobecné sluzby 158 260 154 340 154 344 ( 100.0

610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné 100 320 100 940 100 940 | 100.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zadkladny plat, funkény 100 320 80 720 80721 | 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Matricny urad 100 320 80 720 80721 | 100.0
612 Priplatky 0 2310 2312 100.0
612001 Osobny priplatok 0 1330 1327| 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy a OOV matricny urad 0 1330 1327 | 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 990 985| 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy a OOV matriény urad 0 990 985 100.0
614 Odmeny 0 17910 17906 | 100.0
Mzdy,platy,sluz.prijmy a OOV matricny urad 0 17910 17906 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 35110 39 640 39641 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 10 030 9420 9424 | 100.0
Matricny urad 10 030 9420 94241 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 2140 2138 | 100.0
Matricny urad 0 2140 2138| 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 25080 25 600 25604 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 1400 1440 1436 100.0
Matricny urad 1400 1440 1436 100.0
625002 Na starobné poistenie 14 090 14 370 14368 | 100.0
Matricny urad 14090 14 370 14368 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 800 820 820 | 100.0
Matricny urad 800 820 820 100.0
625004 Na invalidné poistenie 3010 3080 3078 100.0
Matricny urad 3010 3080 3078 | 100.0
625005 Na poistenie v hezamestnanosti 1000 1030 1025| 100.0
Matricny urad 1000 1030 1025| 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 4770 4870 4874] 100.0
Matricny urad 4770 4 870 4874 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poist'ovni 0 2470 2473 | 100.0
Matricny urad 0 2470 2473 | 100.0
630 Tovary a sluzby 22 840 10 330 10330 | 100.0
631 Cestovné nadhrady 0 1260 1259 | 100.0
631001 Tuzemské 0 1260 1259| 100.0
Cestovné nahrady - tuzemské 0 1260 1259 100.0
632 Energie, voda a komunikécie 14 840 4190 4185] 100.0
632001 Energie 14 840 1360 1363 | 100.0
Tepelna energia - matricny urad 0 1360 1363 | 100.0
Elektricka energia - matricny urad 14 840 0 0 0.0
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632002 Vodné, sto¢né 0 200 200 | 100.0

Vodné a stocné - matricny urad 0 200 200 100.0

632003 Postové sluzby 0 2620 2622 | 100.0

Tovary a sluzby matricny urad 0 2620 2622 | 100.0

633 Material 4 000 980 983 | 100.0

633006 Vseobecny material 2000 490 485| 100.0

Vseobecny material - matricny urad 2000 490 485| 100.0

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 2000 500 497 | 100.0

Matricny urad 2 000 500 497 | 100.0

635 Rutinnd a Standardnd udrzba 2000 0 0 0.0

635006 Budov, objektov alebo ich Casti 2000 0 0 0.0

Udrzba priestrorov matriky 2000 0 0 0.0

637 Sluzby 2000 3900 3901 100.0

637004 Vseobecné sluzby 2 000 710 708 | 100.0

Vseobecné sluzby matricny urad 2000 710 708 | 100.0

637006 Nahrady 0 550 5471 100.0

Matricny urad 0 550 547 | 100.0

637016 Pridel do socidlneho fondu 0 2 650 2646 | 100.0

Pridel do sociadl. fondu - matricny urad 0 2650 2646 | 100.0

640 Bezné transfery 0 3430 3432 | 100.0

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 3430 3432| 100.0

0sobam

642006 Na c¢lenské prispevky 0 40 40] 100.0

Matricny urad 0 40 40| 100.0

642014 Jednotlivcovi 0 1280 1283| 100.0

Financny prispevok na stravu zamestnancom 0 1280 1283 | 100.0

642015 Na nemocenské davky 0 2110 2109 | 100.0

Matricny urad 0 2110 2109 | 100.0

09.5 Vzdelavanie nedefinované podla irovne 2000 1480 1475| 100.0

630 Tovary a sluzby 2 000 1480 1475| 100.0

637 Sluzby 2 000 1480 1475] 100.0

637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 2000 1480 1475| 100.0
sympozia

Skolenia, kurzy, semindre - matricny virad 2000 1480 1475| 100.0

SPOLU 160 260 155 820 155819 100.0
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Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
oZp odbor Zivotného prostredia 9820920 | 10945790 10314842 | 94.2
05.1 Nakladanie s odpadmi 7 550 000 7 889 180 7 360 916 93.3

633 Material 0 20 000 18 398 92.0
633013 Softvér 0 20 000 18 398 92.0
Geosprava - moduly ZP 0 20 000 18 398 92.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 40 000 67 000 64 564 96.4
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 40 000 67 000 64 564 96.4
Oprava stojisk na KO a separ. zber 40 000 20 000 17 564 87.8
Oprava stojisk na KO a separ. zber - 0 47 000 47000 ( 100.0
Enviromentalny fond na odpad. hospodarstvo
637 Sluzby 7270000 7562 180 7 037 953 93.1
637004 Vseobecné sluzby 6 775000 7067 180 6 559 510 92.8
Nakladanie s odpadmi 5293 000 5 253 560 4834704 92.0
Jarné a jesenné upratovanie 135 000 141 440 141439 | 100.0
Likvidacia nelegalnych skladok odpadu 45 000 34 000 20470 60.2
Zber BRKO D2 systému - biologicky rozloZitelny 300 000 370 000 349 684 94.5
kuchynsky odpad z domdcnosti
Zberové dvory 260 000 310 000 309 603 99.9
Geosprava - modul "Nelegalne skladky" 7000 0 0 0.0
Kuchynsky biologicky odpad zo ZSS 15000 15 000 13 859 92.4
Zber zeleného odpadu z IBV 460 000 550 000 545 795 99.2
Kompostovanie - prevadzka 260 000 260 000 210776 81.1
Nakladanie s odpadmi - Enviromentdlny fond na 0 108 470 108 469 | 100.0
odpad. hospodarstvo
Zberové dvory - Enviromentalny fond na odpad. 0 24710 24707 | 100.0
hospodarstvo
637012 Poplatky a odvody 495 000 495 000 478 443 96.7
Poplatky za ulozenie odpadu 495 000 495 000 478 443 96.7
644 Transfery nefinancnym subjektom 240 000 240 000 240000 | 100.0
644001 Pravnickej osobe zaloZenej Statom, obcou alebo 240 000 240 000 240000 100.0
vy$$im Gizemnym celkom
Transfer z rozpoctu mesta - NKS kompostaren 240 000 240 000 240000 | 100.0
05.2 Nakladanie s odpadovymi vodami 853 920 1 450 000 1411620 97.4
637 Sluzby 853 920 1 450 000 1411620 97.4
637004 Vseobecné sluzby 853 920 1450 000 1411620 97.4
Dazdovd voda z MC 853 920 1450 000 1411620 97.4
05.3 ZniZovanie znelist'ovania 25000 25 000 20 638 82.6
637 Sluzby 25000 25000 20 638 82.6
637004 Vseobecné sluzby 25000 25000 20 638 82.6
Reguldcia zivocichov v meste - odchyt 25000 25 000 20638 82.6
05.4 Ochrana prirody a krajiny 62 500 173120 148 162 85.6
633 Material 9 000 16 500 15 398 93.3
633006 Vseobecny material 9000 16 500 15 398 93.3
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Informacné tabule OZP a DI 5000 2000 1368 68.4
Z00 kutik a Gazdovsky dvor 4 000 5500 5328 96.9
Psy v meste 0 9 000 8701 96.7

635 Rutinna a Standardna udrzba 0 10 290 10290 | 100.0

635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 10 290 10290 | 100.0
Nadacia EPH - Projekt "Slnecna luka" 0 10 000 9999 | 100.0
Obnova a oSetrenie verejnej zelene - financna 0 290 291 | 100.0
nahrada za vyrub drevin

637 Sluzby 53 500 58 000 54 322 93.7

637004 Vseobecné sluzby 53 500 58 000 54 322 93.7
Sanacia holubov 0 4500 4231 94.0
200 kutik a Gazdovsky dvor 14 500 11 500 11499 | 100.0
Psy v meste 0 8 000 7942 99.3
Monitoring a uprava vody 4 000 4000 3107 7.7
Dezinsekcia a deratizacia 35 000 30 000 27 541 91.8

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 3900 3900 | 100.0
0sobam

642002 Neziskovej organizacii poskytujucej vieobecne 0 3900 3900 | 100.0
prospesné sluzby
Podpora utulku pre psov 0 3900 3900 | 100.0

716 Pripravna a projektovd dokumentacia 0 19 000 18 640 98.1
Revitalizdacia fontdn - pripravnd a projektova 0 12 900 12900 | 100.0
dokumentdacia - PRESUN
Pripravna a projektova dokumentacia 0 6 100 5740 94.1

717 Realizécia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 65 420 45611 69.7

717001 Realizacia novych stavieb 0 20 000 18 828 94.1
Psie vybehy 0 20 000 18 828 94.1

717002 Rekonstrukcia a modernizacia 0 45 420 26 783 59.0
Doplnenie inkluzivnych prvkov na DI 0 7000 3840 54.9
Inkluzivne hracie prvky na DI 0 15 000 0 0.0
Revitalizacia parciku ul. Novd - FMR KU I - Nitra 0 23420 22943 98.0

05.6 Ochrana Zivotného prostredia inde 1329 500 1 408 500 1373504 97.5

neklasifikovana

633 Material 72 500 38 700 33 098 85.5

633006 Vseobecny material 65 000 31 200 26 517 85.0
Kvetinové vysadby 25000 25 000 24 000 96.0
Vysadba drevin 40 000 0 0 0.0
Mobiliar 0 6 200 2517 40.6

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 7 500 7500 6 581 87.8
Materidl pre prdacu v teréne (spreje, pasmo, 7 500 7500 6 581 87.8
dialkomer...)

635 Rutinna a §tandardna tdrzba 1235000 1348 800 1323835 98.2

635006 Budov, objektov alebo ich Casti 1235000 1348 800 1323835 98.2
Sprava a udrzba verejnej zelene 1100 000 1120 000 1108 545 99.0
Prevadzkova bezpecnost drevin 100 000 145 000 139 204 96.0
Kvetinové vysadby 25 000 25 000 21234 84.9
Vysadba drevin 10 000 50 000 46 186 92.4
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

Mobiliar 0 8 800 8 665 98.5

637 Sluzby 20 000 19 000 14 570 76.7
637004 Vseobecné sluzby 20000 19 000 14 570 76.7
Sprava a udrzba mestského lesa 5000 5000 930 18.6

Chemicka ochrana drevin 15 000 14 000 13 640 97.4

641 Transfery v rdmci verejnej spravy 2000 2000 2000| 100.0
641008 Verejnej vysokej §kole 2000 2000 2000| 100.0
Dotdcia botanickd zahrada - transfer 2000 2000 2000 | 100.0

SPOLU 9820920 10 945 790 10 314 842 94.2
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024
Vydavky

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
oD odbor dopravy 8 295 000 8897 180 8221341| 924
04.5 Doprava 8 295 000 8897 180 8221341 92.4

635 Rutinnd a §tandardna udrzba 270000 230 050 214 975 93.5
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 270000 230 050 214 975 93.5
Dopravné znacenie a zariadenia 200 000 200 000 199 264 99.6
Dopravné znacenie - rezidentské parkovanie 70 000 30 050 15710 52.3
644 Transfery nefinanénym subjektom 8 000 000 8 205 450 7976 257 97.2
644002 Ostatnej pravnickej osobe 8 000 000 8 205 450 7976 257 97.2
Mestska verejna doprava 8 000 000 8 000 000 7770820 97.1
MHD vyuctovanie r.2023 0 198 300 198 287 | 100.0
Vydavky hradené z prostriedkov darov 0 7150 7150 | 100.0
711 Nékup pozemkov a nehmotnych aktiv 10 000 20 000 0 0.0
711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 10 000 20 000 0 0.0
Pasportizacia miestnych komunikacii 10 000 20 000 0 0.0
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 220 000 0 0.0
naradia
713005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky, 0 220 000 0 0.0
naradia a materialu
Parkovacie automaty - Parkovacia politika 0 220 000 0 0.0
716 Pripravna a projektovd dokumentacia 15000 151 440 30107 19.9
PD Bezpecné priechody - VMC 2 0 5000 0 0.0
PD Parkovacia politika 0 43 120 5798 135
Pripravna a projektova dokumentacia- PRESUN 0 1420 1040 735
PD Krizovatka ciest Trnavska a Hlohoveckad 0 25 000 0 0.0
PD most ul. K rieke k COV 0 16 000 0 0.0
PD Zmena signalnych planov CSS krizovatka 0 4 800 0 0.0
Tr.A.Hlinku - Akademicka
PD Zmena signalnych planov CSS kriZovatka 0 1500 0 0.0
Wilsonovo ndbr.-CSA-Tr.A.Hlinku
PD pre navrhy a zmeny dopravného znacenia 15000 17 800 17 328 97.4
PD Uprava néstupnych pléch HaZZ 0 6 000 5940 99.0
PD most Zelokvet 0 15 800 0 0.0
PD most Vodna ulica 0 15 000 0 0.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 70 240 0 0.0
717001 Realizécia novych stavieb 0 70 240 0 0.0
Parkovacie miesta - Schurmanova 1 - PRESUN 0 50 240 0 0.0
Parkovacie miesta - ZS$ Tulipanova I.etapa - 0 20 000 0 0.0
PRESUN
SPOLU 8 295 000 8897 180 8221341 924
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
SMS Stredisko mestskych sluZieb 3358100 | 4691130 3489720| 744
01.3 Vseobecné sluzby 236 000 270 440 208 282 77.0

632 Energie, voda a komunikécie 136 000 135 650 80 387 59.3

632001 Energie 123 000 123 000 77618 63.1

Nebytove priestory - elektrickd energia -SMSS 13000 13110 13113 | 100.0

Nebytove priestory - tepelnd energia - SMsS 110 000 109 890 64 504 58.7

632002 Vodné, sto¢né 13 000 12 650 2769 21.9

Vodné a stocné - SMSS 13 000 12 650 2769 21.9

635 Rutinnd a Standardnd udrzba 0 9440 9438 | 100.0

635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 9440 9438 100.0

Vojnové hroby - prispevok zo SR - SMsS 0 9440 9438 | 100.0

636 Najomné za ndjom 100 000 125 000 118 132 945

636001 Budov, objektov alebo ich ¢asti 100 000 125 000 118 132 94.5

Najom nebytovych priestorov -SMsS 100 000 125 000 118 132 94.5

637 Sluzby 0 350 324 92.6

637004 Vseobecné sluzby 0 350 324 92.6

Zrazkova voda - SMsSS 0 350 324 926

04.5 Doprava 1141600 2461 190 1713535 69.6

632 Energie, voda a komunikécie 8 000 10 000 9378 93.8

632001 Energie 4 000 6 000 5838 97.3

Cistenie MC a priestranstiev 4 000 6 000 5838 97.3

632002 Vodné, sto¢né 4 000 4000 3 540 88.5

Cistenie MC a priestranstiev 4 000 4000 3540 88.5

633 Material 280 000 239 410 124 885 52.2

633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 20 000 4 256 21.3
naradie

Odstranenie $kod a predchadzanie povodni 0 20 000 4 256 21.3

633006 Vseobecny material 280 000 218 410 120 036 55.0

Sprava a udrzba MC 70 000 89 380 89372 100.0

Cistenie MC a priestranstiev - zimnd tidrzba 100 000 100 000 9 087 9.1

Cistenie MC a priestranstiev 110 000 29 040 21576 74.3

633011 Potraviny 0 1000 592 59.3

Pitny rezim MsS 0 1000 592 59.3

634 Dopravné 210 000 366 210 356 242 97.3

634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 180 000 343 210 333 249 97.1

Cistenie MC a priestranstiev - zimnd tidrzba 80 000 80 000 70042 87.6

Cistenie MC a priestranstiev 100 000 263 210 263 207 | 100.0

634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 30 000 23 000 22992 | 100.0

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky 30 000 23 000 22992 | 100.0

635 Rutinna a Standardna udrzba 465 000 468 380 434 749 92.8

635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 465 000 465 000 431 370 92.8

Udrzba CSS 75000 87670 87667 | 100.0

Udrzba parkovacich automatov 75 000 87 820 87811 | 100.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Sprava a udrzba MC 300 000 220 000 217 351 98.8
Dopravné znacenie 0 9510 0 0.0
Autobusové pristresky 15000 10 000 6 942 69.4
Odstranenie $kéd a predchadzanie povodni 0 50 000 31598 63.2
635009 Unikétneho softvéru 0 3380 3379] 100.0
Cistenie MC a priestranstiev 0 3380 3379 | 100.0
637 Sluzby 178 600 335910 222 348 66.2
637004 Vseobecné sluzby 90 000 207 310 106 934 51.6
Odtah a uskladnenie nepojazdnych vozidiel - 40 000 40 000 18 850 47.1
autovrakov - SMsS
Cistenie MC a priestranstiev 50 000 50 000 38 623 77.3
Odstranenie $kéd a predchadzanie povodni 0 70 000 2147 3.1
Mimoriadna udalost - povoden Kynek z MV SR 0 47 310 47 314 100.0
637005 Speciélne sluzby 88 600 128 600 115 413 89.8
Parkovacie automaty - strazne siuzby a odvod 83000 123 000 115413 93.8
parkovného
Prevddz. ndklady na centrdlu integrovaného systému 5600 5600 0 0.0
riadenia CSS
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 1039 320 565 931 54.5
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 1039 320 565 931 54.5
techniky a naradia
Nakup techniky pre VDZ 0 15 000 9500 63.3
SMsS nakup techniky 0 1024 320 556 431 54.3
717 Realizécia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 1950 0 0.0
717002 Rekonstrukcia a modernizacia 0 1950 0 0.0
Odvodnenie Novomeského 6 - |.etapa 0 1950 0 0.0
05.1 Nakladanie s odpadmi 5000 5000 4995 99.9
635 Rutinna a Standardna idrzba 5000 5000 4995 99.9
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 5000 5000 4995 99.9
Zabezpec. pracovnikov na aktivacny prispevok 5000 5000 4995 99.9
05.4 Ochrana prirody a krajiny 129 000 114 000 94 458 82.9
632 Energie, voda a komunikécie 21000 20 000 14 251 71.3
632001 Energie 10 000 10 000 8 068 80.7
Fontdany 10 000 10 000 8 068 80.7
632002 Vodné, stocné 11 000 10 000 6182 61.8
Fontdany 11 000 10 000 6 182 61.8
633 Material 50 000 53 000 48 996 92.5
633006 Vseobecny material 50 000 53 000 48 996 92.5
Detské zariadenia a pieskoviska 40 000 40 000 36 119 90.3
Fontdany 10 000 13 000 12 877 99.1
635 Rutinna a Standardna udrzba 50 000 33000 23785 72.1
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 50 000 33000 23785 72.1
Detské zariadenia a pieskoviskd 20 000 9500 3510 37.0
Fontany 20 000 18 000 14 875 82.6
Uprava plochy pod hracimi prvkami na jestv. DI v 10 000 5500 5400 98.2

zmysle STN
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
637 Sluzby 8 000 8 000 7423 92.8
637011 Stadie, expertizy, posudky 8 000 8 000 7423 92.8

Monitoring hygieny pieskovisk 1500 1500 937 62.5
Pravidelné rocné kontroly detskych ihrisk v zmysle 6 500 6 500 6 486 99.8
STN EN 1176-1-10
05.6 Ochrana Zivotného prostredia inde 182 500 182 500 141 214 77.4
neklasifikovana
632 Energie, voda a komunikéacie 94 500 78 500 60 032 76.5
632001 Energie 85 000 70 000 54 439 77.8
Cintoriny 65 000 50 000 35023 70.1
Plyn - energie - Cintoriny 20 000 20 000 19 416 97.1
632002 Vodné, sto¢né 9 500 8 500 5592 65.8
Cintoriny 9500 8 500 5592 65.8
633 Material 48 000 57 350 54 344 94.8
633006 Vseobecny material 48 000 57 350 54 344 94.8
Mobiliar 30 000 34920 31917 91.4
Cintoriny 18 000 22 430 22427 100.0
635 Rutinna a §tandardna udrzba 12 000 20 080 17 332 86.3
635006 Budov, objektov alebo ich &asti 12 000 20080 17 332 86.3
Mobiliar 0 10 080 10080 | 100.0
Cintoriny 12 000 10 000 7252 72.5
636 Néjomné za ngjom 8 000 8000 2993 374
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 8 000 8 000 2993 37.4
techniky a ndradia
Cintoriny 8 000 8 000 2993 37.4
637 Sluzby 20 000 18 570 6511 35.1
637004 Vseobecné sluzby 20 000 18 570 6511 35.1
Cintoriny 20 000 18 570 6511 35.1
06.2 Rozvoj obci 80 000 80 000 72273 90.3
635 Rutinna a Standardnd udrzba 80 000 80 000 72273 90.3
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 80 000 80 000 72273 90.3
Sprava a udrzba MC, objektov a verejnych 80 000 80 000 72273 90.3
priestranstiev
06.4 Verejné osvetlenie 1 554 000 1 554 000 1245093 80.1
632 Energie, voda a komunikécie 1200 000 1190 870 900 620 75.6
632001 Energie 1200 000 1190 870 900 620 75.6
Verejné osvetlenie-elek. energia 1200 000 1190870 900 620 75.6
635 Rutinna a §tandardna udrzba 315000 324 130 324126 [ 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 315 000 324 130 324126 | 100.0
Udrzba VO 315000 324 130 324126 | 100.0
637 Sluzby 9 000 9000 5 862 65.1
637004 Vseobecné sluzby 9 000 9 000 5 862 65.1
Vseobecné sluzby VO 9 000 9 000 5 862 65.1
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 30 000 30 000 14 484 48.3
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 30000 30 000 14 484 48.3
techniky a naradia
Doplnenie VO v meste 30 000 30 000 14484 | 483
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

06.6 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde 30000 24 000 9 865 41.1
neklasifikované

632 Energie, voda a komunikacie 12 000 12 000 6118 51.0

632001 Energie 10 000 10 000 5169 51.7

Verejné WC 10 000 10 000 5169 51.7

632002 Vodné, stoéné 2000 2000 948 474

Verejne WC 2000 2000 948 474

633 Material 8 000 7000 3747 53.5

633006 Vseobecny material 8 000 7000 3747 53.5

Verejné WC 8000 7000 3747 53.5

635 Rutinna a Standardnd udrzba 10 000 5000 0 0.0

635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 10 000 5000 0 0.0

Verejné WC 10 000 5000 0 0.0

SPOLU 3358 100 4691 130 3489720 74.4
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
oM odbor majetku 4219 290 6 010 310 5399505| 89.8
01.3 Vseobecné sluzby 4219 290 6 010 310 5399 505 89.8

632 Energie, voda a komunikécie 1432500 1319940 1157 462 87.7

632001 Energie 1 360 000 1168 880 1 015 664 86.9
Byt. dom Olympia - tepelna energia - objekt v sprdave 2 200 2200 1408 64.0
Sluzbytu
Elektricka energia 10 000 7000 1 056 15.1
Elektricka energia - prevadzka Trznice 20 000 20 000 16 324 81.6
Tepelnd energia - prevadzka Trinice 30 000 50 000 38 603 77.2
Elektricka energia - Sport.zariadenia v sprave 150 000 130 000 115675 89.0
Sluzbytu
Zimny Stadion - Elektrickd energia - Sport.zariadenia 350 000 350 000 331 200 94.6
v sprave Sluzbytu
Zimny Stadion - Plyn- $port.zariadenia v sprdave 300 000 178 000 147 450 82.8
Sluzbytu
Sportoviskd v sprave Sluzbytu - Plyn 300 000 306 500 259 134 84.6
Nebytové priestory - elektricka energia - objekty v 50 000 8 800 4819 54.8
sprave Sluzbytu
Nebytové priestory - tepelnd energia - objekty v 50 000 56 760 56 761 | 100.0
sprave Sluzbytu
Nebytové priestory - plyn - objekty v sprave Sluzbytu 62 500 35600 27 657 77
Dvorcanska 63 - elektr. energie objekt.v sprdave 1000 1800 952 52.9
Sluzbyt
Dvorcanska 63 - tepelna energia - objekt v sprave 1 500 1500 1277 85.2
Sluzbytu
Dvorcanska 63 - plyn - objekt v sprave Sluzbytu 1500 1500 1250 83.4
Komundlne byty - elektrickd energia - objekty v 5000 400 401 99.9
sprave Sluzbytu
Komundlne byty - tepelna energia - objekty v sprave, 12 000 10 000 6 239 62.4
Sluzbytu
Komundlne byty - plyn - objekty v sprdave Sluzbytu 3000 3000 510 17.0
Krcméryho - elektricka energia - objekt v sprave 300 0 0 0.0
Sluzbytu
Kréméryho - tepelna energia - objekt v sprave 1000 250 244 99.7
Sluzbytu
Polikliniky - tepelnd energia - objekty v sprave 10 000 5570 4698 84.3
Sluzbyt

632002 Vodné, stoéné 72 500 139 590 130 742 93.7
Vodné a stocné 2500 0 0 0.0
Vodné a stocné - Orechov dvor 0 2 660 2660 | 100.0
Vodné a stocné - prevadzka Trznice 10 000 20 000 17 361 86.8
Vodné, stocné za sport.zariadenia v sprave Sluzbytu 50 000 96 600 91 964 95.2
Zimny Stadion - Voda - Sport.zariadenia v sprave 10 000 14 800 14 076 95.1

Sluzbytu
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Dvorcanska 63 - vodné objekt.v sprave Sluzbyt 0 100 51 51.8
Komundalne byty - vodné objekt. v sprave Sluzbyt 0 130 108 87.1
Nebytové priestory- vodné objekt. v sprave Sluzbyt 0 5300 4519 85.3
632004 Komunika¢na infrastruktiira 0 3750 3432 91.5
Internet v objektoch v sprave Sluzbytu 0 3750 3432 91.5
632005 Telekomunika¢né sluzby 0 7730 7623 98.7
Telekomunikacné sluzby - prevadzka Trznice 0 500 461 92.3
Telekomunikacné sluzby - Sportové zariadenia v 0 2600 2536 97.6
sprave Sluzbytu
Polikliniky- #drzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 4630 4625| 100.0
633 Material 0 159 440 126 996 79.7
633001 Interiérové vybavenie 0 14 500 14 199 97.9
Amfiteater - vybavenie pre niidzové ubytovanie 0 14 500 14199 97.9
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 6 430 2830 44.0
naradie
Udrzba - previdzka Trznice 0 6430 2830 44.0
633006 Vseobecny material 0 138 510 109 967 79.4
Byt. dom Olympia - Sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 0 1500 315 21.1
Vseobecny material - prevadzka Trznice 0 5500 5317 96.7
Materidlové naklady v Sportovych a rekreacnych 0 103 050 87 541 85.0
¢innostiach
Dvorcanska 63 - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 60 56 99.6
Polikliniky- tdrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 20 000 12 907 64.5
Nebytove priestory - objekt.v sprave Sluzbyt 0 7000 3345 47.8
Komundalne byty - vseobecny materidl v sprave 0 1400 483 34.5
Sluzbyt
635 Rutinna a Standardnd udrzba 989 210 1501 950 1339 026 89.2
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 223500 18 600 5136 27.6
techniky a naradia
Byt. dom Olympia- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 10 000 2500 0 0.0
Oprava zariadent v Sport. a rekreacnych 100 000 5000 2 696 53.9
zariadeniach v sprave Sluzbytu
Polikliniky- idrzba objekt.v sprave Sluzbyt 38 500 4300 0 0.0
Nebytové priestory - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 75000 5000 639 12.8
S podporou SFRB - objekty v sprave Sluzbyt 0 1180 1176 | 100.0
Kréméryho - Udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 630 624 | 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 765 710 1483 350 1333 889 89.9
Byt. dom Olympia- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 0 25 000 18 686 74.8
Amfiteater - vybavenie pre niidzové ubytovanie 0 5500 0 0.0
Oprava, udrzba budov - Orechov dvor 0 45 000 0 0.0
Udrzba budov,objektov alebo ich casti 0 1490 1490 | 100.0
Udrzba - previdzka Trinice 30 000 18 500 10 657 57.6
Opravy a udrzby - sportoviska v sprave Sluzbytu 150 000 249 000 239 142 96.0
Dvorcanska 63 - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 35310 84 650 68 418 80.8
Polikliniky- udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 75000 190 260 190 262 | 100.0
Nevycerpané prostriedky z Fondu oprav a udrzby na 0 165 590 165585 | 100.0

byty s podporou SFRB r.2023 - Sluzbyt
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Nevycerpané prostriedky z Fondu oprav a udrzby na 0 160 164 | 100.0
byty s podporou SFRB 1.2023 - Sluzbyt
Nebytové priestory - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 150 000 257 880 257 883 100.0
S podporou SFRB - objekty v sprave Sluzbyt 165 400 153 920 95 248 61.9
Nevycerpané prostriedky z Fondu oprav a udrzby na 0 18 830 18833 | 100.0
byty s podporou SFRB r. 2022 - Sluzbyt
Komundalne byty - udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 150 000 245170 245172 100.0
Komunalne byty: BD ul Richtara Peregrina-udrzba 0 200 163 81.7
objekt.v sprave Sluzbyt
Kréméryho - Udrzba objekt.v sprave Sluzbyt 10 000 22180 22179| 100.0

636 Najomné za ndjom 165 000 165 000 140 008 84.9
636001 Budov, objektov alebo ich ¢asti 165 000 165 000 140 008 84.9
Ndjomné - budov, priestorov, objektov 165 000 165 000 140 008 84.9
637 Sluzby 1000 000 1272 040 1083 330 85.2
637004 Vseobecné sluzby 755 000 1 009 600 895 091 88.7
Poplatky za spravu CO krytov 13500 18 660 18 659 | 100.0
Byt. dom Olympia - Sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 0 6 000 4121 68.7
Ndklady spojené s predajom bytov - Manddtna 1500 1250 0 0.0
zmluva
prevadzka Trznice 20 000 20 000 12 294 61.5
Odmena za vykon spravy Sportovisk v sprdave 70000 70000 69 879 99.8
Sluzbytu
Sluzby v Sportovych a rekreacnych cinnostiach 120 000 150 000 141 100 94.1
Sportové zariadenia - zrdzkova voda objekt. v sprave 0 5300 5149 97.2
Sluzbyt
Zimny Stadion -Zrazkova voda - Sport.zariadenia v 0 5000 3708 74.2
sprave Sluzbytu
Dvorcanska 63 - Sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 0 14 000 10 429 74.5
Nevycerpané prostriedky z Fondu oprav a udrzby na 0 2810 2807 | 100.0
byty s podporou SFRB 1.2023 - Sluzbyt
Polikliniky - siuzby objekt.v sprave Sluzbyt 20000 44 740 41 865 93.6
Nebytové priestory -sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 15000 98 230 98 224 | 100.0
Nebytové priestory - odmena komisiondra - obj. v 289 000 289 000 255 134 88.3
sprave Sluzbyt
Nevycerpané prostriedky z Fondu oprav a udrzby na 0 8370 8366 | 100.0
byty s podporou SFRB r. 2022 - Sluzbyt
Zrazkova voda - Komundalne byty - vodné objekt. v 0 300 64 21.6
sprave Sluzbyt
Nebytové priestory - zrdazkovd voda objekt. v sprdve 0 670 664 99.9
Sluzbyt
S podporou SFRB - sluzby objekt. v sprave Sluzbyt 0 10 300 10300 | 100.0
Komundalne byty - sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 0 50 000 40431 80.9
Komunalne byty - odmena mandatara - obj. v sprave 206 000 206 000 162 898 79.1
Sluzbyt
Kréméryho- sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 0 8990 8988 | 100.0
637005 Specialne sluzby 30 000 25470 13097 51.4
Geometrické plany 15000 14 700 5960 40.6
Polikliniky - sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 10 000 10 000 6 369 63.7
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Nebytové priestory -sluzby objekt.v sprave Sluzbyt 5000 770 768 | 100.0

637011 Stadie, expertizy, posudky 15000 14 070 13 564 96.4
Stidie, expertizy, posudky (ZP) 15 000 14 070 13 564 96.4

637012 Poplatky a odvody 30 000 30 000 29 444 98.2
Poplatky a odvody 30 000 30000 29 444 98.2

637015 Poistné 170 000 169 900 122 350 72.0
Poistné 170 000 169 900 122 350 72.0

637031 Pokuty a penale 0 23 000 9781 42.5
Pokuty a pendle 0 23 000 9781 42.5

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 100 100 | 100.0
osobam

642017 Na urazové davky 0 100 100 | 100.0
Na urazové davky - nahrada za bolest,jednorazové 0 100 100 | 100.0
odskodnenie, vyrovnanie

644 Transfery nefinanénym subjektom 583 000 1002 130 990 529 98.8

644001 Pravnickej osobe zaloZenej Statom, obcou alebo 583 000 802 130 790 529 98.6
vys§im izemnym celkom
Transfer z rozpoctu mesta - Sluzbyt 583 000 743 000 731399 98.4
Transfer z rozpoctu mesta - Sluzbyt - Mzdy 0 59 130 59130 100.0
Sportoviskd - doplatok r.2023

644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 200 000 200000 | 100.0
Transfer HK Nitra na refinancovanie opodstatnene 0 200 000 200000 | 100.0
vynalozenych ndakladov

711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 30 000 23 064 76.9

711001 Pozemkov 0 30 000 23 064 76.9
Vykup pozemkov 0 30 000 23 064 76.9

712 Nakup budov, objektov alebo ich Casti 20 000 1500 10 0.7

712001 Budov, objektov alebo ich Casti 20 000 1500 10 0.7
Vykup nehnutelnosti 20 000 1500 10 0.7

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 8 500 7800 91.8
naradia

713005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadent, techniky, 0 8 500 7800 91.8
naradia a materialu
Bazénovy vysavac pre Sport.zariad. v sprave 0 8 500 7800 91.8
Sluzbytu

716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 14 180 0 0.0
Nebytové priestory - pripravnd a projektova 0 9180 0 0.0
dokumentacia objekt. v sprave Sluzbyt
Komundalne byty - pripravnd a projektova 0 5000 0 0.0
dokumentacia objekt. v sprave Sluzbyt

717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 29 580 35 540 31177 87.7

717002 Rekonstrukcia a modernizacia 29 580 35540 31177 87.7
Obnova Mestskej Trznice - vyroba a montadz 0 5960 0 0.0
historickych replik pévodnych okien
Zapocet nakladov na opravy prenajatych objektov 29 580 29 580 31177 105.4

814 Ucast’ na majetku 0 500 000 500 000 [ 100.0

814001 V tuzemsku 0 500 000 500 000 [ 100.0
Prispevok spolocnika do kapitalovych fondov 0 500 000 500000 [ 100.0
spolocnosti NI

SPOLU 4219 290 6 010 310 5399 505 89.8
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OSMa$ odbor Skolstva, mladeZe a Sportu 17 207 420 | 20516 070 19654 618 | 95.8
07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 240190 225 440 185 629 82.3

610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné 163 340 145 990 131 612 90.2
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zadkladny plat, funkény 163 340 121 390 107 012 88.2
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
MDJ 163 340 121 390 107 012 88.2
612 Priplatky 0 15730 15729 ] 100.0
612001 Osobny priplatok 0 14 960 14955| 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 780 774 99.9
614 Odmeny 0 8 870 8870 | 100.0
MDJ 0 8870 8870 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 56 850 57 450 47 839 83.3
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 41 860 17 850 8242 46.2
MDJ 41 860 17 850 8242 | 46.2
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 5650 5648 | 100.0
MDJ 0 5650 5648 | 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 14 990 32 250 32248 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 1340 1840 1838 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 5420 18 390 18387 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 770 1050 1052 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 2 880 3490 3493| 100.0
625005 Na poistenie v hezamestnanosti 960 1240 1238 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 3630 6 240 6238 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 0 1700 1699 | 100.0
MDJ 0 1700 1699 | 100.0
630 Tovary a sluzby 20 000 20 000 4582 22.9
632 Energie, voda a komunikacie 2 000 2000 562 28.2
632005 Telekomunika¢né sluzby 2000 2000 562 28.2
633 Material 16 000 16 000 4019 25.1
633001 Interiérové vybavenie 3000 3000 993 33.1
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 2000 2000 0 0.0
naradie
633006 Vseobecny material 4000 4 000 2 880 72.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice, u¢ebné pomocky 4000 4000 118 3.0
a kompenzacné pomocky
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 3000 3000 27 0.9
637 Sluzby 2 000 2000 0 0.0
637004 Vseobecné sluzby 2000 2000 0 0.0
640 Bezné transfery 0 2000 1595 79.8
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 2000 1595 79.8
osobam
642015 Na nemocenské davky 0 2 000 1595 79.8
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
08.1 Rekreacné a Sportové sluzby 543 000 1671580 1523331 91.1
630 Tovary a sluzby 103 000 23 580 14 882 63.1
637 Sluzby 103 000 23 580 14 882 63.1
637004 Vseobecné sluzby 103 000 23 580 14 882 63.1
Projekt Sportové centrum pri ZS 70 000 4 380 4380| 100.0
Program - Tréneri v skole 13 000 2200 0 0.0
Sluzby pre Sport 20 000 17 000 10 502 61.8
640 Bezné transfery 440 000 1628 000 1488 449 91.4
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 172 260 630 800 626 785 99.4
0sobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesti¢nému 172 260 627 570 623 564 99.4
fondu
Dotacia na cinnost pre Nitra Knights 0 5000 5000 | 100.0
Dotacia pre obcianske zdruzenie FC Nitra deti a 0 10 000 10 000 | 100.0
mladez na cinnost
Dotacia pre TJ AC na prendjom od NI 35100 35100 35100| 100.0
Slovenska volejbalova federdcia - dotacia na 0 3000 3000 | 100.0
org.Sport.podujatia super findale Slov.pohara v Nitre
Dotdcia pre CFK na prendjom od NI 137 160 137 160 137 160 | 100.0
Dotacia TJ Slovan Nitra Chrenova na ¢innost 0 5000 5000| 100.0
Dotacia VP UKF Nitra na c¢innost 0 12 000 12000 | 100.0
Dotacia Sportovym klubom 0 420 310 416 304 99.1
642002 Neziskovej organizacii poskytujucej vSeobecne 0 3230 3221 99.7
prospesné sluzby
Dotacia sportovym klubom 0 3230 3221 99.7
644 Transfery nefinanénym subjektom 267 740 997 200 861 663 86.4
644001 Pravnickej osobe zaloZenej §tatom, obcou alebo 267 740 770 740 635 199 82.4
Vy$§im izemnym celkom
Transfer NI na vykrytie nakladov spojenych s 267 740 267 740 267 740 | 100.0
cinnostou spolocnosti
Transfer NI - na prendjom kontajnerov/Satni v aredli 0 23 000 23000 100.0
Jesenského 4, NR
Transfer NI - dorovnanie cien Sportoviska 0 406 000 270 459 66.6
Transfer NI - certifikdcia Stadiona 0 25 000 25000 | 100.0
Transfer pre Nitriansku investicnii, na opravu 0 49 000 49000 | 100.0
Zapasnickej haly
644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 226 460 226 464 | 100.0
Transfer pre HK Nitra na ¢innost 0 50 000 50000 | 100.0
Dotacia Sportovym klubom 0 176 460 176 464 | 100.0
720 Kapitalové transfery 0 20 000 20000| 100.0
723 Transfery nefinanénym subjektom 0 20 000 20000 | 100.0
723001 Pravnickej osobe zaloZenej §tatom, obcou alebo 0 20 000 20000 | 100.0
vy$$im Gizemnym celkom
Kapitdlovy transfer pre Nitriansku investicnu na 0 20 000 20000 | 100.0
vybudovanie zavlahy na ihrisku P1 pod Zoborom
09.1 Predprimarne a primarne vzdelavanie 9511690 10 975 240 10 636 368 96.9
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 5643 390 6 187 960 6 128 984 99.1

vyrovnania
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 5643 390 5394 090 5335118 98.9
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Materské skoly 5643 390 5 349 640 5294199 99.0
Zo SR na "PO - Nepedag; zamest. zabezp. 0 2230 1623 72.8
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 5780 5775| 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 36 450 33519 92.0
612 Priplatky 0 533 410 533409 ( 100.0
612001 Osobny priplatok 0 117 860 117860 ( 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 415 550 415549 | 100.0
Materské skoly 0 413 860 413859 | 100.0
Zo SR na "PO - Nepedag; zamest. zabezp. 0 540 539 | 100.0
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 340 340 | 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 810 810 100.0
614 Odmeny 0 260 460 260457 | 100.0
Materské skoly 0 260 460 260457 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 1972 360 2 295 560 2276514 99.2
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 706 560 298 700 279 660 93.6
Materske skoly 706 560 294 350 277 639 94.3
Zo SR na "PO - Nepedag; zamest. zabezp. 0 520 0 0.0
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 2100 289 13.8
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 1730 1731| 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 390 220 390219 | 100.0
Materské skoly 0 388 540 388539 | 100.0
Zo SR na "PO - Nepedag. zamest. zabezp. 0 240 238 | 100.0
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 380 383 | 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 1060 1058 | 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 1265 800 1 544 540 1544 535| 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 74 450 87 490 87490| 100.0
Materské skoly 74 450 87 020 87020 | 100.0
Zo SR na "PO - Nepedag; zamest. zabezp. 0 30 30| 100.0
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 90 85| 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 350 354 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 683 370 875170 875165 | 100.0
Materske skoly 683 370 870 460 870456 | 100.0
Zo SR na "PO - Nepedag; zamest. zabezp. 0 300 302 | 100.0
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 860 856 | 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 3550 3550 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 42 550 50 300 50298 | 100.0
Materské skoly 42 550 50 030 50029 ( 100.0
Zo SR na "PO - Nepedag; zamest. zabezp. 0 20 17| 100.0
sebaobsluzné vikony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 50 48| 100.0
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Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 200 202 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 159 540 174 370 174370 100.0
Materské skoly 159 540 173 520 173516 | 100.0
Zo SR na "PO - Nepedag. zamest. zabezp. 0 60 64| 100.0
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 180 183 | 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 610 605 | 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 53180 60 300 60300 | 100.0
Materské skoly 53180 60 120 60 117 | 100.0
Zo SR na "PO - Nepedag. zamest. zabezp. 0 20 21| 100.0
sebaobsluzné vkony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 60 61| 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 100 100 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 252 700 296 910 296 909 [ 100.0
Materské skoly 252 700 295 310 295311 ( 100.0
Zo SR na "PO - Nepedag; zamest. zabezp. 0 100 102 | 100.0
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 290 290 | 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 1200 1204 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych dochodkovych poistovni 0 62 100 62099 | 100.0
Materske skoly 0 62 100 62099 | 100.0
630 Tovary a sluzby 1773150 2272960 2 030 603 89.3
632 Energie, voda a komunikéacie 1053 300 1041160 906 147 87.0
632001 Energie 925 000 923 070 795 885 86.2
Materské skoly 0 92170 2729 3.0
Elektricka energia - MS 140 000 110 000 109 204 99.3
Tepelnd energia - MS 400 000 379 420 379417 | 100.0
Plyn - MS 385 000 235000 198 056 84.3
Tepelnd energia - Pre deti z Ukrajiny v MS 0 103 650 103649 | 100.0
Pre deti z Ukrajiny v MS 0 2830 2828 | 100.0
632002 Vodné, sto¢né 100 000 94 090 89 691 95.3
Materske skoly 100 000 94 090 89 691 95.3
632003 Postové sluzby 2 300 2 300 1568 68.2
632004 Komunika¢na infrastruktara 10 000 10 000 9905 99.1
632005 Telekomunika¢né sluzby 16 000 11 700 9 097 77.8
633 Material 369 150 647 290 586 997 90.7
633001 Interiérové vybavenie 5000 5000 3 246 64.9
Materské skoly 5000 5000 3246 64.9
633002 Vypoctova technika 3000 83670 82 766 98.9
Materské skoly 3000 83670 82 766 98.9
633003 Telekomunika¢na technika 2000 11630 11127 95.7
Materské skoly 2000 11 630 11127 95.7
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 25000 15 000 7 383 49.2
naradie
Materské skoly 25 000 15 000 7 383 49.2
633006 Vseobecny material 173750 310 850 309 152 99.5
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Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 860 856 | 100.0
UKF - pedag.prax 0 410 412 100.0
Materské skoly 173 750 309 580 307 884 99.5
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice, u¢ebné pomocky 94 000 180 440 147 109 81.5
a kompenzacné pomocky
Materské skoly 10 000 2790 16 0.6
Materské skoly zo SR 80 000 162 270 131 873 81.3
Rozvojovy projekt "Citame pre radost 2. etapa" 0 10 250 10250 | 100.0
Knihy pre prvakov 3000 4210 4207 99.9
Knihy - ocenenie zZiakov 1000 930 763 82.5
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 48 000 21 050 7619 36.2
Materské skoly 48 000 21 050 7619 36.2
633011 Potraviny 0 300 203 68.0
633013 Softvér 15 000 15750 14 859 94.4
Materské skoly 15 000 13 500 12 609 934
Materské skoly zo SR 0 2250 2250| 100.0
633015 Paliva ako zdroj energie 1000 1000 942 94.3
633016 Reprezentacné 2 400 2 600 2 585 99.6
Materské skoly 400 520 510 98.2
Dert ucitelov 2 000 2080 2074| 100.0
634 Dopravné 15 000 17 960 12 916 71.9
634004 Prepravné a ndjom dopravnych prostriedkov 15000 17 960 12916 71.9
Materské skoly 15 000 17 660 12 916 73.1
Dopravné dopravnych prostriedkov RO 0 300 0 0.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 25500 37720 34 965 92.7
635002 Vypoctovej techniky 0 1270 897 70.6
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 9500 17 230 15 697 91.1
techniky a naradia
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 8 500 11720 11721 | 100.0
Materské skoly 8 500 11720 11721| 100.0
635009 Unikatneho softvéru 7 500 7500 6 648 88.7
637 Sluzby 310 200 528 830 489 576 92.6
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 1200 6 700 6129 91.5
sympoézia
Materské skoly 1200 6 700 6129 91.5
637002 Konkurzy a stitaze 47 000 71810 71806 | 100.0
637004 Vseobecné sluzby 90 000 148 210 147 203 99.3
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 300 300 | 100.0
UKF - pedag.prax 0 30 29 [ 100.0
Materské skoly 90 000 144 880 144882 | 100.0
Dazdovd voda - MS 0 3000 1992 66.4
637006 Nahrady 1 000 44 190 44187 | 100.0
Materské skoly 1000 2280 2274| 100.0
Rekreacné poukazy MS 0 41910 41912 100.0
637012 Poplatky a odvody 0 200 178 89.3
Materske skoly 0 200 178 89.3
637014 Stravovanie 83 000 33 000 11810 358
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Materske skoly 83 000 33000 11810 35.8

637016 Pridel do socialneho fondu 88 000 88 000 78 237 88.9

637037 Vratky 0 136 730 130 023 95.1
Zo SR na "PO - Nepedag; zamest. zabezp. 0 260 257 | 100.0
sebaobsluzné ukony v MS"
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 55 250 55254 | 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 36 340 36336 | 100.0
Vratka - nevycerpand dotdacia zo SR - IRO/ - " POO 0 6 700 0 0.0
prof.rozvoj pedag. a odbor.zamestnancov" ZS$
Vratky nevycerpanej dotdcie pre ZS 0 38 180 38176 | 100.0

640 Bezné transfery 122 790 218 760 200 265 91.6

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 122 790 218 760 200 265 91.6
0sobam

642012 Na odstupné 105 030 55 440 36 949 66.6

642013 Na odchodné 17 760 69 580 69580 | 100.0

642014 Jednotlivcovi 0 38 570 38566 | 100.0
Financny prispevok na stravu zamestnancom MS 0 38570 38566 | 100.0

642015 Na nemocenské davky 0 55170 55169 | 100.0
Materské skoly 0 54 500 54 495| 100.0
Zo SR na "PO - Skolsky podporny tim v MS" 0 310 311| 100.0
Zo SR na "PO - pedagogicky asistent v MS" 0 360 362 | 100.0

09.5 Vzdelavanie nedefinované podl’a irovne 4208 770 4 214 040 4174102 99.1

610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné 0 230 090 208 937 90.8
vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 0 188 900 167 752 88.8
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 21 030 21030| 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"- 0 167 870 146 721 87.4
priame vydavky projektu

612 Priplatky 0 27 620 27 620 100.0

612001 Osobny priplatok 0 27 620 27620 100.0
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitelov"- 0 27 620 27 620 | 100.0
priame vydavky projektu

614 Odmeny 0 13570 13565| 100.0
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitelov"- 0 13570 13565 | 100.0
priame vydavky projektu

620 Poistné a prispevok do poistovni 0 73 260 73262 | 100.0

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 11 560 11561 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 2310 2313| 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov'- 0 9250 9248 | 100.0
priame vydavky projektu

623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 9570 9573 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov'- 9570 9573 | 100.0
priame vydavky projektu

625 Poistné do Socialnej poistovne 0 52 130 52127 ] 100.0

625001 Na nemocenské poistenie 0 2920 29241 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 290 294 | 100.0
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitelov'- 0 2630 2630| 100.0

priame vydavky projektu
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625002 Na starobné poistenie 0 29 250 29251 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 2940 2944 | 100.0
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitelov'- 0 26 310 26 306 | 100.0
priame vydavky projektu

625003 Na urazové poistenie 0 1670 1671| 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 170 168 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"- 0 1500 1502 | 100.0
priame vydavky projektu

625004 Na invalidné poistenie 0 6 270 6267 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 630 630 | 100.0
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitelov'- 0 5640 5636 | 100.0
priame vydavky projektu

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 2090 2088| 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 210 210 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"- 0 1880 1878 | 100.0
priame vydavky projektu

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 9920 9923 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 1000 998 | 100.0
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitelov'- 0 8920 8924 | 100.0
priame vydavky projektu

630 Tovary a sluzby 133 350 312 680 306 007 97.9

631 Cestovné nahrady 0 640 635 | 100.0

631001 Tuzemské 0 30 26 [ 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 30 26 | 100.0

631002 Zahrani¢né 0 610 609 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 610 609 | 100.0

632 Energie, voda a komunikécie 0 1850 1849 | 100.0

632003 Postové sluzby 0 10 5[ 100.0
Projekt "Regionadlne centrum podpory ucitelov"” 0 10 5| 100.0

632005 Telekomunika¢né sluzby 0 1840 1844 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 1840 1844 | 100.0

633 Material 13 350 18 080 18 062 99.9

633001 Interiérové vybavenie 0 1800 1794 | 100.0
Interiérové vybavenie - Skolsky virad 0 940 936 | 100.0
Praca s mladezou 0 860 858 99.9

633003 Telekomunika¢na technika 0 580 577 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 580 577 | 100.0

633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 4540 4535 100.0
naradie
Prevadzkové stroje, pristroje - Skolsky tirad 0 490 4941 100.0
Praca s mladezou 0 290 286 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 3750 3754 | 100.0

633006 Vseobecny material 13 350 5180 5175| 100.0
Naddcia pre deti Slovenska - Projekt : Dve kultiry, 0 200 200 | 100.0
jedno platno: umenie a fotografia bez hranic
Vseobecny materidl - Skolsky iirad 13 350 1030 1026 | 100.0
Praca s mladezou 0 1060 1056 99.9
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitelov” 0 2890 2892 | 100.0
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633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice, uéebné pomdcky 0 4630 4633 100.0
a kompenzacné pomocky
Projekt OnStage 0 1400 1396 | 100.0
Projekt "Regiondine centrum podpory ucitelov” 0 3240 3236 100.0
633013 Softvér 0 170 168 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 170 168 | 100.0
633016 Reprezentaéné 0 1200 1178 98.5
Nadacia pre deti Slovenska - Projekt : Dve kultiry, 0 100 82 82.7
jedno platno: umenie a fotografia bez hranic
Praca s mladezou 0 120 121 99.6
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 970 974 | 100.0
634 Dopravné 0 270 270 | 100.0
634004 Prepravné a najom dopravnych prostriedkov 0 270 270 | 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov"” 0 270 270 | 100.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 100 000 221 660 221 454 99.9
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 100 000 221 660 221 454 99.9
Udrzba skolskych objektov ( ZS,MS, CVC, ZUS) 100 000 221 660 221 454 99.9
637 Sluzby 20 000 70 180 63 734 90.8
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 0 6 340 6341| 100.0
sympdzia
Skolenia, kurzy, semindre - Skolsky virad 0 890 885 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 5460 5456 | 100.0
637004 Vseobecné sluzby 20 000 53 830 47 381 88.0
Nadacia pre deti Slovenska - Projekt : Dve kultury, 0 600 600 | 100.0
jedno platno: umenie a fotografia bez hranic
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 10 840 9931 91.7
Vydavky hradené z prostriedkov darov 0 80 84| 100.0
Projekt Teach for Slovakia 15 000 15 000 9485 63.2
Prdca s mladezou 5000 22 360 22359 | 100.0
Projekt OnStage 0 4600 4576 99.4
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 350 345 | 100.0
637012 Poplatky a odvody 0 0 4| 100.0
Projekt "Regionalne centrum podpory ucitelov” 0 0 41 100.0
637036 Reprezentacné vydavky 0 10 010 10008 | 100.0
Praca s mladezou 0 230 227 99.8
Projekt "Regionadlne centrum podpory ucitelov"” 0 9780 9780 | 100.0
640 Bezné transfery 3795420 3547 270 3537 265 99.7
641 Transfery v ramci verejnej spravy 0 100 102 99.9
641009 Obci okrem transferu na thradu nakladov 0 100 102 99.9
prenesené¢ho vykonu §tatnej spravy
Prispevok obci na CVC 0 100 102 99.9
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 3795420 3547 160 3537 162 99.7
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesticnému 0 10 000 0 0.0
fondu
Dotdcie - podpora formalneho a neformdlneho 0 10 000 0 0.0
vzdelavania a aktivity mladeze
642004 Cirkevnej $kole 1058 140 1037 660 1037661| 100.0
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Cirkevnym Skolam 1058 140 1 037 660 1037661 | 100.0
642005 Sukromnej $kole 2737 280 2 498 150 2498 149 [ 100.0
Sukromnym Skolam 2737 280 2498 150 2498 149 ( 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 1350 1352 ] 100.0
Projekt "Regiondlne centrum podpory ucitelov'- 0 1350 1352 | 100.0
priame vydavky projektu
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 280 000 50 750 48 629 95.8
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 280 000 50 750 48 629 95.8
717002 Rekonstrukcia a modernizécia 280 000 50 750 48 629 95.8
Rekonstrukcia Skolskych objektov / ZS,MS,CVC,ZUS/ 280 000 50 750 48 629 95.8
09.6 Vedrajsie sluzby v $kolstve 2703770 3155130 2 860 551 90.7
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 1257 830 1299 030 1246 259 95.9
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 1257 830 1145730 1092 969 95.4
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
AN 1257 830 1145730 1092 969 954
612 Priplatky 0 107 630 107 625 100.0
612001 Osobny priplatok 0 98 490 98489 | 100.0
AN 0 98 490 98489 ( 100.0
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 9140 9135| 100.0
AN 0 9140 9135( 100.0
614 Odmeny 0 45 670 45664 [ 100.0
AN 0 45 670 45664 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 439 610 469 410 454 342 96.8
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 125780 57 360 45 301 79.0
AN 125 780 57 360 45 301 79.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 89 930 89931 ] 100.0
AN 0 89 930 89931 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 313 830 314 670 311 661 99.0
625001 Na nemocenské poistenie 17 610 17 660 17658 | 100.0
AN 17 610 17 660 17658 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 176 090 176 660 176 662 | 100.0
AN 176 090 176 660 176 662 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 10 060 10100 10101 | 100.0
AN 10 060 10 100 10101 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 37 740 37 740 35 148 93.2
78S 37740 37 740 35148 93.2
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 12 580 12 580 12 154 96.6
AN 12 580 12 580 12 154 96.6
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 59 750 59 940 59935| 100.0
AN 59 750 59 940 59935| 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 0 7450 7448 100.0
AN 0 7 450 7448 | 100.0
630 Tovary a sluzby 976 340 1316 270 1090 635 82.9
632 Energie, voda a komunikacie 100 100 28 28.1
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632003 Postové sluzby 100 100 28 28.1
AN 100 100 28 28.1
633 Material 951 740 1225 050 1001 448 81.8
633001 Interiérové vybavenie 20 000 32790 32785] 100.0
AN 20000 32790 32785| 100.0
633002 Vypoctova technika 3000 2 000 861 | 43.1
AN 3000 2000 861 431
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 95 740 46 630 32 400 69.5
naradie
AN 95 740 46 630 32 400 69.5
633006 Vseobecny material 30 000 71560 50 353 70.4
AN 30000 71 560 50 353 70.4
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pombcky 9 000 9 540 9539 | 100.0
AN 9 000 9 540 9539| 100.0
633011 Potraviny 780 000 1060 120 873 083 82.4
AN 780 000 999 840 812 810 81.3
AN 0 60 270 60 272 | 100.0
633013 Softvér 14 000 2430 2425] 100.0
AN 14 000 2430 2425 100.0
635 Rutinna a §tandardna udrzba 12 500 13730 12 453 90.7
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 5500 5790 5791 | 100.0
techniky a ndradia
AN 5500 5790 5791| 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 7 000 7940 6 661 83.9
AN 7 000 7940 6 661 83.9
637 Sluzby 12 000 77 390 76 705 99.1
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 2000 2000 1320 66.0
sympoézia
AN 2 000 2 000 1320 66.0
637004 Vseobecné sluzby 10 000 11 890 11884 | 100.0
AN 10 000 11 890 11884 | 100.0
637037 Vratky 0 63 500 63501 | 100.0
AN 0 63 500 63501 | 100.0
640 Bezné transfery 0 40 430 39 316 97.3
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 40 430 39 316 97.3
osobam
642012 Na odstupné 0 9500 9500| 100.0
78S 0 9500 9500| 100.0
642013 Na odchodné 0 7980 7735 96.9
AN 0 7980 7735 96.9
642014 Jednotlivcovi 0 1050 1045] 100.0
AN 0 1050 1045| 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 21900 21 035 96.1
AN 0 21900 21 035 96.1
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 30 000 30 000 29997 | 100.0
713 Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 30000 30 000 29997 | 100.0
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 30 000 30 000 29997 | 100.0

techniky a naradia
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30 000 30000 29997 | 100.0
104 Rodina a deti 0 274 640 274635 100.0
630 Tovary a sluzby 0 274 640 274635( 100.0
637 0 274 640 274635( 100.0
637037 0 274 640 274635 100.0
Vratka nevyéer;zanej dotacie zo SR na ucebné 0 80 83| 100.0

pomocky pre ZS
Dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom 0 257 580 257584 ( 100.0
Sukromné skoly 0 16 970 16968 | 100.0
17 207 420 20516 070 19 654 618 95.8
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Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OK odbor kultary 448 200 908 600 831871 | 91.6
08.2 Kultirne sluzby 448 200 908 600 831871 91.6

632 Energie, voda a komunikécie 120 000 162 480 151 049 93.0
632001 Energie 115 000 158 000 147776 935
Elektricka energia - kulturne zariadenia 60 000 20 000 19 321 96.6
Plyn - kultirne zariadenia 25000 108 000 101 268 93.8
Kultirne zariadenia - Energie 30000 0 0 0.0
Kultiurne podujatia 0 30 000 27 185 90.6
632002 Vodné, stoné 5000 4480 3273 73.1
Kulturne zariadenia - Vodné a stocné 5000 4 480 3273 73.1
633 Material 22 000 65 300 63 917 97.9
633001 Interiérové vybavenie 0 4500 4492 99.8
Kultirne zariadenia - Interiérové vybavenie 0 4500 4492 99.8
633006 Vseobecny material 17 000 55 500 54195 97.7
Vseobecny material 17 000 35500 34 195 96.3
Vseobecny material - Amfiteater 0 20 000 20000 | 100.0
633016 Reprezentaéné 5000 5300 5229 98.7
Kulturne akcie - reprezentacné, obcerstvenie 5000 5300 5229 98.7
634 Dopravné 0 1500 1176 78.4
634004 Prepravné a nagjom dopravnych prostriedkov 0 1500 1176 78.4
Dopravné 0 1500 1176 78.4
635 Rutinna a Standardna udrzba 15 000 41 500 40 420 97.4
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 15000 41 500 40 420 97.4
Kulturne zariadenia - Rutinnd a Standardna udrzba 5000 3000 1920 64.0
Oprava pamiatok a umeleckych artefaktov 10 000 25 000 25000 | 100.0
Dotdcia zo SR - "Restaurovanie umelec. artef. 0 13 500 13500 | 100.0
archit.-sochdrskej kompoz.na Cyrilometod.nam.v
Nitre"
636 Najomné za ndjom 20500 29 000 22 086 76.2
636001 Budov, objektov alebo ich ¢asti 0 2000 1725 86.3
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 500 475 95.0
Prendjom zariadeni na kultirne podujatia 0 1500 1250 83.3
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 20 500 27 000 20 361 75.4
techniky a naradia
Prendjom zariadent na kultirne podujatia 20500 27 000 20 361 75.4
637 Sluzby 270700 376 920 342 491 90.9
637002 Konkurzy a sut'aze 188 000 224 940 209 042 92.9
Kultirne podujatia 117 000 157 500 154 390 98.0
Naddcia ZSE 0 500 500 | 100.0
Kultirne podujatia - technické zabezpecenie 71 000 66 940 54 152 80.9
637004 Vseobecné sluzby 39 000 101 520 85779 84.5
Dotacia 7 NSK - Nitrianske kultirne leto 0 2 000 2000| 100.0
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Zrazkova voda - kultiurne zariadenia 0 520 512 98.6
Odmeny wucinkuj. na obcianskych obradoch 5000 5000 4900 98.0
Vieobecné sluzby 34 000 94 000 78 367 83.4
637005 Specialne sluzby 20 000 28 500 27 842 97.7
Ochrana objektov 20000 28 500 27 842 97.7
637011 Stidie, expertizy, posudky 3000 2630 1936 73.6
Revizie kult. zariadenia 3000 1630 936 57.4
Oprava pamiatok a umeleckych artefaktov 0 1000 1000 | 100.0
637012 Poplatky a odvody 10 000 10 440 10 423 99.8
Poplatky SOZA,LITA 10 000 10 370 10368 | 100.0
Poplatky 0 70 55 75.0
637015 Poistné 200 190 186 99.9
Poistné 200 190 186 99.9
637026 Odmeny a prispevky 5500 5500 4822 87.7
Prisp. na upravu zoviajsku sobdsiacich 5500 5500 4822 87.7
637036 Reprezentacné vydavky 5000 3200 2 458 76.8
Kulturne podujatia - reprezentacné - cattering 5000 3200 2 458 76.8
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 0 16 400 16400 | 100.0
641001 Prispevkovej organizacii 0 3700 3700| 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 3700 3700| 100.0
641006 Rozpoctovej organizacii 0 5750 5750 | 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 5750 5750 | 100.0
641008 Verejnej vysokej Skole 0 6 950 6950 | 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 6 950 6950 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 75700 70191 92.7
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadécii a neinvesti¢nému 0 69 250 63 741 92.1
fondu
Dotacie - kulturne pamiatky a pamdtihodnosti 0 9000 9000 | 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 60 250 54 741 90.9
642002 Neziskovej organizacii poskytujucej v§eobecne 0 6 450 6450 | 100.0
prospesné sluzby
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 6 450 6450 | 100.0
644 Transfery nefinanénym subjektom 0 27 900 26 400 94.6
644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 26 400 24 900 94.3
Dotacie - kulturne pamiatky a pamdtihodnosti 0 11 000 9500 86.4
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 15 400 15400 | 100.0
644003 Fyzickej osobe - podnikatel'ovi 0 1500 1500| 100.0
Dotacie - kultura a kreativny priemysel 0 1500 1500 (| 100.0
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 61 900 47 738 77.1
naradia
713004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 61 900 47 738 77.1
techniky a ndradia
Vianocné osvetlenie 0 21900 21899 | 100.0
dea 2 ks sanitarnych kontajnerov - Investicie FMR 0 40 000 25838 64.6
KU I - Nitra
722 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 50 000 50000 ( 100.0

osobam
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722001 Obcianskemu zdruzeniu, nadécii a neinvestiénému 0 50 000 50000 | 100.0
fondu
Zoborky skraslovaci spolok -PD obnova zoborského 0 50 000 50000 | 100.0
klastora
SPOLU 448 200 908 600 831871| 916
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Vydavky
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OSS odbor socialnych sluzieb 5116 520 6 102 220 6014983 | 98.6
01.1 Vykonné a zakonodarné organy, financné a 0 40 421 100.0

rozpoctové zaleZitosti, zahrani¢né vztahy
610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné 0 40 421 100.0
vyrovnania
614 Odmeny 0 40 42| 100.0
UKF - pedag.prax 0 40 42| 100.0
04.1 VSeobecna ekonomickd, obchodna a pracovna 134 450 124 811 92.8
oblast’
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 0 89 550 84 043 93.9
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 0 77 480 71971 92.9
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 77 480 71971 92.9
612 Priplatky 0 2890 2888 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 23890 23888 | 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 2890 2888 | 100.0
614 Odmeny 0 9180 9183] 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 9180 9183 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 0 29 010 29013 ] 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 3940 3939 | 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 3940 3939| 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 3440 3435| 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 3440 3435| 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 0 20970 20966 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 0 1180 1176 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 1180 1176| 100.0
625002 Na starobné poistenie 0 11770 11765| 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 11770 11765| 100.0
625003 Na tirazové poistenie 0 670 672 | 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 670 672 100.0
625004 Na invalidné poistenie 0 2520 2521] 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 2520 2521 | 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 840 839 | 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 840 839 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 3990 3991] 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 3990 3991 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 0 670 671 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 670 671 100.0
630 Tovary a sluzby 0 14 600 10 459 71.7
633 Material 0 14 600 10 459 71.7
633001 Interiérové vybavenie 0 720 720 | 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 720 720 | 100.0
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633002 Vypoctova technika 0 9540 5 406 56.7
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 9540 5406 56.7

633006 Vseobecny material 0 4 330 4332 | 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 4 330 4332| 100.0

640 Bezné transfery 0 1300 1295| 100.0

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 1300 1295( 100.0
osobdm

642015 Na nemocenské davky 0 1300 1295| 100.0
Projekt IMPLEA Terénna soc.prdca 0 1300 1295| 100.0

07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 12 000 12 590 10 519 83.6

630 Tovary a sluzby 12 000 12 590 10519 83.6

633 Material 0 0 2 72.7

633016 Reprezentacné 0 0 2 72.7
Zdravé mesto 0 0 2 72.7

637 Sluzby 12 000 12 590 10 517 83.6

637004 Vseobecné sluzby 12 000 12 590 10 517 83.6
Zdravé mesto 4 000 4 200 3609 86.0
Supervizia 2000 2000 931 46.6
Zdravotna posudkova c¢innost 6 000 6 390 5977 93.5

09.5 Vzdelavanie nedefinované podla tirovne 131 400 133 740 133736 | 100.0

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 89 630 69 550 69550 | 100.0
vyrovnania

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 89 630 58 140 58 134 ( 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 17 930 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 71700 58 140 58 134 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

612 Priplatky 0 3510 3513 100.0

612001 Osobny priplatok 0 3510 3513 100.0
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 0 3510 3513 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

614 Odmeny 0 7900 7902 100.0
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 0 7900 7902 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

620 Poistné a prispevok do poistovni 31 320 24 490 24 487 | 100.0

621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 8 960 1900 1898 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 1790 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 7170 1900 1898 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 5460 5454 | 100.0
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 0 5460 5454 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

625 Poistné do Socidlnej poistovne 22 360 17 140 17134 | 100.0

625001 Na nemocenské poistenie 1260 960 960 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 250 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 1000 960 960 | 100.0

meste Nitra - MOaPS ESF+
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625002 Na starobné poistenie 11 270 9610 9611 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 1230 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 10 040 9610 9611 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

625003 Na urazové poistenie 720 620 617 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 140 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 570 620 617 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

625004 Na invalidné poistenie 2 690 2 060 2059 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 540 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 2150 2060 2059 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 900 620 623 | 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 180 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 720 620 623 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 5530 3260 3260| 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 860 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 4 680 3260 3260 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+
Projekt: Miestne obcianske a preventivne sluzby 0 0 0 0.0

630 Tovary a sluzby 10 450 15 310 15305| 100.0

633 Material 5230 13510 13505| 100.0

633006 Vseobecny material 5230 13510 13505| 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 5230 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 0 13510 13505| 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

637 Sluzby 5230 1800 1800| 100.0

637004 Vseobecné sluzby 5230 1800 1800| 100.0
Projekt: Miestna obcianska poriadkova sluzba Nitra 5230 0 0 0.0
- MOPS
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 0 1800 1800 (| 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

640 Bezné transfery 0 2390 2392 | 100.0

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 2390 2392 | 100.0
osobam

642015 Na nemocenské davky 0 2390 2392| 100.0
Projekt : Miestne obcianske a preventivne sluzby v 0 2390 2392 | 100.0
meste Nitra - MOaPS ESF+

710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 22 000 21999 | 100.0

714 Nakup dopravnych prostriedkov vSetkych druhov 0 22 000 21999 | 100.0

714001 Osobnych automobilov 0 22 000 21999 | 100.0
Vydavky na Projekt Terénna soc.praca 0 11 000 10999 | 100.0
Dotdcia - na nakup osobného vozidla na podporu 0 11 000 11000 | 100.0

rozvoja soc.sluzieb
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
10.1 Choroba, invalidita a azké zdravotné postihnutie 43 000 130 560 127 321 97.5
640 Bezné transfery 43 000 130 560 127 321 97.5
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 43 000 130 560 127 321 97.5
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 25700 25 680 99.9
fondu
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 0 25700 25680 99.9
642002 Neziskovej organizacii poskytujucej vSeobecne 0 61 400 61398 | 100.0
prospesné sluzby
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 0 61 400 61398 | 100.0
642007 Cirkvi, ndbozenskej spolocnosti a cirkevnej charite 40 000 40 000 40000 | 100.0
Transfer pre diecéznu charitu na Hospic - dom 40 000 40 000 40000 100.0
pokoja a zmieru u Bernadetky
642014 Jednotlivcovi 3000 3460 243 7.0
Vydavky hradené z prostriedkov z darov 0 460 0 0.0
Cinnost odlahcovacej sluzby 3000 3000 243 8.1
10.2 Staroba 4 274 940 4 340 500 4 327 748 99.7
630 Tovary a sluzby 7 500 60 470 59 258 98.0
633 Material 1500 1500 331 22.1
633016 Reprezentacné 1500 1500 331 22.1
Rada pre seniorov 1500 1500 331 22.1
637 Sluzby 6 000 58 970 58 927 99.9
637005 Speciélne sluzby 6 000 7910 7867 99.5
Monitorovanie a signalizacia pomoci 6 000 7910 7867 99.5
637037 Vratky 0 51 060 51060| 100.0
SZSS - transfer zo SR 0 51 060 51060 | 100.0
640 Bezné transfery 4 267 440 4 280 030 4 268 489 99.7
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 3872440 3958 690 3958689 | 100.0
641001 Prispevkovej organizacii 3872440 3958 690 3958689 | 100.0
SZSS - transfer z rozpoctu mesta 2 600 000 2716 480 2716483 | 100.0
SZSS - transfer zo SR 1272 440 1242210 1242206 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 395 000 321 340 309 799 96.4
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 38 740 38741 100.0
fondu
Neziskovym organizaciam 0 30 310 30306 | 100.0
Transfer na ¢innost Jednota déchodcov na 0 6 280 6275| 100.0
Slovensku,Nitra
Transfer na ¢innost : ZdruZenie krestanskych 0 2160 2160 | 100.0
seniorov Slovenska v Nitre
642002 Neziskovej organizacii poskytujicej vSeobecne 0 35120 33903 96.5
prospesné sluzby
Neziskovym organizdciam 0 35120 33903 96.5
642007 Cirkvi, ndbozenskej spolocnosti a cirkevnej charite 350 000 202 480 202 474 [ 100.0
Transfer pre neverejnych poskytovatelov 350 000 202 480 202 474 | 100.0
642014 Jednotlivcovi 45000 45 000 34 680 77.1
Prispevok pri odchode do starobného déchodku 45 000 45 000 34 680 77.1
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
104 Rodina a deti 59 500 328 900 300 865 915
630 Tovary a sluzby 0 137 170 122 859 89.6
632 Energie, voda a komunikécie 0 100 91 91.7
632003 Postové sluzby 0 100 91 91.7
Nahrady - rodinné pridavky z UPSVaR 0 100 91 91.7
633 Material 0 150 149 | 100.0
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, ucebnice, u¢ebné pomocky 0 150 149 100.0
a kompenzacné pomocky
Dotdcia UPSVaR pre §kolské zariadenia 0 150 149 | 100.0
637 Sluzby 0 136 930 122 618 89.6
637006 Nahrady 0 136 930 122 618 89.6
Nahrady - rodinné pridavky z UPSVaR 0 129 210 120 802 93.5
Nevyéerpané prostriedkyzo SR - rodinné pridavky 0 7710 1816 23.6
UPSVaR
640 Bezné transfery 59 500 191 720 178 005 92.9
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 59 500 191 720 178 005 92.9
0sobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 8 000 23 470 22 835 97.3
fondu
Transfer MNO - energie 8 000 3470 2835 81.8
Transfer - Nitrianske centrum dobrovolnictva 0 20 000 20000 | 100.0
642002 Neziskovej organizacii poskytujucej vSeobecne 0 2530 2531 | 100.0
prospesné sluzby
Transfer MNO - energie 0 2530 2531 | 100.0
642014 Jednotlivcovi 47 000 46 370 36 805 79.4
Prispevok pri narodeni dietata 47 000 46 370 36 805 79.4
642026 Na davku v hmotnej ntidzi a prispevky k davke 4500 119 350 115833 97.1
Jednorazova davka pre rodiny s detmi 2000 2000 235 11.8
Uprava a obnova rodinnych pomerov dietata 2500 2500 750 30.0
Dotdcia UPSVaR pre §kolské zariadenia 0 114 850 114 848 | 100.0
10.5 Nezamestnanost’ 2000 2000 149 7.5
640 Bezné transfery 2000 2000 149 7.5
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 2 000 2000 149 7.5
osobam
642026 Na déavku v hmotnej ntidzi a prispevky k davke 2000 2000 149 7.5
Jednorazova davka pre jednotlivcov 2000 2000 149 7.5
10.7 Socialna pomoc ob¢anom v hmotnej a socialnej 593 680 1019430 989 789 97.1
nudzi
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 210 430 263 570 261 636 99.3
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 210430 208 590 206 661 99.1
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Utulok pre jednotlivcov s detmi 68 280 54 310 54309 | 100.0
Utulokpre bezdomovcov 118 140 51 390 49 625 96.6
Noclaharen 24 000 42 160 42 157 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 58 440 58434 | 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 2290 2135 93.3
612 Priplatky 0 30700 30686 | 100.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
612001 Osobny priplatok 0 13990 13 975 99.9
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 2640 2636 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 6 940 6942 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 3960 3954 | 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 450 442 97.7
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 0 16 710 16 710 ] 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 400 395| 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 16 300 16 302 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 10 12 94.1
614 Odmeny 0 24 290 24288 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 5400 5395| 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 10 860 10861 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 7930 7931| 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 100 100 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 77320 97 490 97 412 99.9
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 21 040 8 750 8745| 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 6 830 0 0 0.0
Utulok pre bezdomovcov 11 810 1810 1808 | 100.0
Noclaharen 2 400 4640 4637 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 2 300 2300| 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 18 800 18 795 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 7400 7403 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 4900 4900| 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 6 200 6196 | 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 300 294 99.6
625 Poistné do Socialnej poistovne 52 550 66 130 66 054 99.9
625001 Na nemocenské poistenie 2950 3810 3742 98.4
Utulok pre jednotlivcov s detmi 960 940 936 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 1650 1190 1193 99.9
Noclaharen 340 590 590 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 990 984 | 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 100 37 37.9
625002 Na starobné poistenie 29 460 37 840 37835] 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 9 560 9450 9445 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 16 540 12 260 12263 | 100.0
Noclaharen 3360 5900 5902 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 9850 9849 | 100.0
Komunitné centrum DrazZovce 0 380 374 99.3
625003 Na urazové poistenie 1680 2150 2152 99.9
Utulok pre jednotlivcov s detmi 550 560 555 99.9
Utulok pre bezdomovcov 950 710 708 | 100.0
Noclahdaren 190 340 337| 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 530 530 99.9
Komunitné centrum Drazovce 0 20 21 99.1
625004 Na invalidné poistenie 6 310 7080 7080 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 2 050 1010 1007 99.9
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Utulok pre bezdomovcov 3550 2620 2618 | 100.0
Noclaharen 720 1260 1264 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 2110 2110| 100.0
Komunitné centrum DraZovce 0 80 80 98.5
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 2 140 2 450 2 448 99.9
Utulok pre jednotlivcov s detmi 710 500 501 99.9
Utulok pre bezdomovcov 1180 760 763 | 100.0
Noclaharen 250 420 421 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 740 735 99.9
Komunitné centrum DraZovce 0 30 26 97.2
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 10 010 12 800 12794 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 3250 3180 3177 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 5620 4150 4146 | 100.0
Noclaharen 1150 2 000 2002 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 3340 3341| 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 130 127 99.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 3730 3820 3816 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1240 1244 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 3730 1880 1875| 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 700 696 99.9
630 Tovary a sluzby 235930 312 190 285 375 914
632 Energie, voda a komunikécie 128 040 66 490 62 321 93.7
632001 Energie 128 040 50 290 46 122 91.7
Elektricka energia - Utulok pre jednotlivcov s detmi 22 000 1830 1830 | 100.0
Plyn - Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 7970 7968 | 100.0
Elektricka energia - Utulok pre bezdomovcov 25 140 4 050 4045| 100.0
Plyn - Utulok pre bezdomovcov 0 8400 8397 | 100.0
Elektricka energia - Noclaharen 9620 3450 638 18.5
Plyn - Noclahdren 0 2 800 2799| 100.0
Elektricka energia - Komunitné centrum Orechov 31 240 13570 13573 | 100.0
dvor
Elektricka energia - Materské centrum Orechov dvor 8 800 5950 4598 77.3
Elektricka energia - Komunitné centrum Drazovce 31 240 750 749 99.9
Tepelna energia - Komunitné centrum DrazZovce 0 1520 1523 | 100.0
632002 Vodné, stoéné 0 14 020 14019 ] 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 2650 2652 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 8920 8923 | 100.0
Noclaharen 0 540 540| 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 1740 1739| 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 170 164 99.7
632003 Postové sluzby 0 20 18| 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 20 18| 100.0
632005 Telekomunikaéné sluzby 0 2160 2162| 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 1380 1376 | 100.0
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Utulok pre bezdomovcov 0 790 785 100.0
633 Material 22 300 62 810 61 349 97.7
633001 Interiérové vybavenie 0 30 800 30801 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 6 300 6297 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 13610 13608 | 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 10 900 10895| 100.0
633002 Vypoctova technika 0 2 850 2839 99.6
Komunitné centrum Orechov dvor 0 2850 2839 99.6
633005 Specialne stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 2320 2322 | 100.0
naradie
Utulok pre bezdomovcov 0 490 489 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 0 1580 1581 100.0
Komunitné centrum Drazovce 0 250 250 99.9
633006 Vseobecny material 22 300 26 580 25133 94.5
Utulok pre jednotlivcov s detmi 6 600 7730 7733 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 5500 7020 7023 | 100.0
Vseobecny material - Noclahdren - inflacnd pomoc 1100 0 0 0.0
1I1. Komunitny plan socialnych sluzieb 0 2980 2529 84.9
Komunitné centrum Orechov dvor 4 000 5520 5519 | 100.0
Materské centrum Orechov dvor 1100 1000 0 0.0
Komunitné centrum Drazovce 4 000 2330 2327 | 100.0
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 0 250 252 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 250 252 | 100.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 41 690 51 640 42 335 82.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 37 290 3900 3901 | 100.0
techniky a naradia
Utulok pre jednotlivcov s detmi 22 920 2030 2026 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 14 370 1880 1875| 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 4 400 47 740 38433 80.5
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 13430 13426 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 24 660 24 662 | 100.0
Komunitné centrum Orechov dvor 1650 8 500 0 0.0
Materske centrum Orechov dvor 1100 1100 300 27.4
Komunitné centrum Drazovce 1650 50 44 88.5
636 Néjomné za najom 0 620 620 | 100.0
636001 Budov, objektov alebo ich ¢asti 0 620 620 | 100.0
1II. Komunitny plan socialnych sluzieb 0 620 620 | 100.0
637 Sluzby 43900 130 630 118 747 90.9
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 0 27 910 17 976 64.4
sympozia
IIl. Komunitny plan socidlnych sluzieb 0 21 060 17 976 85.4
V. Komunitny plan socialnych sluzieb /IV.KPSS/ 0 6 860 0 0.0
637002 Konkurzy a stitaze 0 2 340 2341 | 100.0
IIl. Komunitny plan socidlnych sluzieb 0 2 340 2341 | 100.0
637004 Vseobecné sluzby 40900 13 500 12 394 91.8
Utulok pre jednotlivcov s detmi 3300 7980 7981 | 100.0
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Utulok pre bezdomovcov 1820 510 508 | 100.0
Noclaharen 32 480 0 0 0.0
Komunitné centrum Orechov dvor 1100 1910 1910 | 100.0
Materské centrum Orechov dvor 1100 1100 0 0.0
Komunitné centrum Drazovce 1100 2000 1995 99.8
637005 Speciélne sluzby 3 000 3000 2160 72.0
Pochovavanie bezdomovcov 3000 3000 2160 72.0
637016 Pridel do socialneho fondu 0 2450 2450] 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 820 816 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 1630 1634 | 100.0
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 0 7620 7621 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 4100 4098 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 3520 3523 | 100.0
637037 Vratky 0 73800 73802 | 100.0
Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 17980 17983 | 100.0
Utulok pre bezdomovcov 0 40 240 40244 100.0
Noclaharen 0 15570 15573 | 100.0
640 Bezné transfery 70 000 342 430 341615 99.8
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 0 8 300 8302 | 100.0
641001 Prispevkovej organizacii 0 8 300 8302 | 100.0
Dotacie pre socidalnu oblast a prevenciu 0 8300 8302 | 100.0
socialnopatologickych javov
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 70 000 334 130 333313 99.8
0sobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvesti¢nému 20 000 83 550 82734 99.0
fondu
Transfer na cinnost : Zviz vojakov SR - Klub Nitra - 0 270 265 | 100.0
Zobor
Transfer na ¢innost' : Miestny spolok Slovenského 0 460 460 | 100.0
Cerveného kriza Nitra - Mlynarce
Transfer na ¢innost' : Miestny spolok Slovenského 0 610 605 | 100.0
Cerveného kriza Nitra - Drazovce
Transfer na ¢innost: Obcianske zdruzenie Zoborsky 0 520 520 | 100.0
spolok zahradkarov Nitra
Dotdcie pre socidlnu oblast a prevenciu 0 38 680 38674 | 100.0
socialnopatologickych javov
1II. Komunitny plan socialnych sluzieb 20 000 23 620 22 810 96.6
Transfer na ¢innost' : Zdruzenie STORM 0 19 400 19400 | 100.0
642002 Neziskovej organizacii poskytujicej vSeobecne 0 34 020 34022 | 100.0
prospesné sluzby
Transfer na ¢innost’ : Centrum Slniecko n.o. 0 10 000 10000 | 100.0
Dotacie pre socialnu oblast’ a prevenciu 0 9020 9022 | 100.0
socidlnopatologickych javov
Transfer na cinnost :" BUDUCNOST, n.o". 0 15 000 15000 | 100.0
642007 Cirkvi, ndbozenskej spolocnosti a cirkevnej charite 50 000 63 900 63900 100.0
Podpora reholnych sestriciek Orechov dvor 0 13 900 13900 | 100.0
Transfer pre Diecéznu charitu na nizkoprahové 50 000 50 000 50000 | 100.0

denné centrum
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642014 Jednotlivcovi 0 8 340 8337] 100.0

Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 2670 2666 | 100.0

Utulok pre bezdomovcov 0 5670 5671 | 100.0

642015 Na nemocenské davky 0 3900 3898 | 100.0

Utulok pre jednotlivcov s detmi 0 700 702 | 100.0

Utulok pre bezdomovcov 0 870 869 | 100.0

Komunitné centrum Orechov dvor 0 2330 2326| 100.0

642026 Na davku v hmotnej niidzi a prispevky k davke 0 74 090 74086| 100.0

Osobitny prijemca UPSVaR ( hmotnd midza) 0 74 090 74086 | 100.0

642041 Na rodiovsky prispevok 0 66 330 66 334 | 100.0

Vyplata rodicovského prispevku zo SR 0 66 330 66 334 | 100.0

710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 3750 3750 100.0

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 3750 3750 | 100.0
naradia

713001 Interiérového vybavenia 0 3750 3750 | 100.0

Komunitné centrum Drazovce 0 3750 3750 | 100.0

SPOLU 5116 520 6 102 220 6 014 983 98.6
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
UHA utvar hlavného architekta 88 000 604 120 180 262 | 29.8
04.4 Tazba, vyroba a vystavba 88 000 604 120 180 262 29.8

635 Rutinna a §tandardna udrzba 15 000 13900 4710 33.9
635009 Unikatneho softvéru 15 000 13 900 4710 33.9
Aktualizacia a doplnenie softvéru na UHA 10 000 8900 4710 53.0
Aktualizacia GIS portdalu mesta Nitry 5000 5000 0 0.0
637 Sluzby 73 000 198 000 99 621 50.3
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 3000 3000 1563 52.1
sympozia
Skolenia, kurzy, semindre, porady 3000 3000 1563 52.1
637002 Konkurzy a sitaze 50 000 145 530 74 964 51.5
Sutaze navrhov - architektonické a urbanistické 50 000 45530 5964 131
sutaze, zadania
Sutaze navrhov - architektonicko-urbanistickeé sutaze 0 100 000 69 000 69.0
637003 Propagicia, reklama a inzercia 0 4470 4470] 100.0
Vystava - Bratislava 2024 0 4 470 4470 100.0
637005 Specialne sluzby 19 000 44 000 18 624 42.3
PIS - reklamnych stavieb 4 000 4000 0 0.0
Stidie , expertizy, posudky 15000 15 000 6 084 40.6
Obstaranie uzemnych planov - Specialne sluzby 0 25 000 12 540 50.2
637011 Stdie, expertizy, posudky 1000 1000 0 0.0
Stidie, expertizy, posudky 1000 1000 0 0.0
711 Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 288 230 75930 26.3
711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 0 288 230 75930 26.3
Cistopis UPN-CMZ Nitra v zneni ZaD ¢. 1 a 2 0 5330 4920 92.2
Navrh zmien a doplnkov ¢.7 k UP mesta Nitra 0 48 840 30 600 62.7
UPNZ Sindolka II, Nitra 0 65 660 20850 | 31.8
Novy uzemny plan mesta Nitra II.. etapa 0 80 000 0 0.0
UPP zény Novi Chrenovd 0 30 000 0 0.0
UPN zény Pdrovské Hdje - Cistopis - PRESUN 0 15 000 0 0.0
UPN zény Janikovce I. Nitra 0 43 390 19 560 45.1
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 104 000 0 0.0
PD - realiz. projekt na protipovodiiové opatrenia 0 34 000 0 0.0
Janikovce
PD vodoochranné opatrenia MC Kynek 0 15 000 0 0.0
PD vodoochranné opatrenia MC Janikovce 0 15 000 0 0.0
PD vodoochranné opatrenia MC Drazovece, Zobor 0 25000 0 0.0
PD vodoochranné opatrenia MC Staré mesto 0 15 000 0 0.0
SPOLU 88 000 604 120 180 262 29.8
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Vydavky

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OPaSR Odbor projektového a strategického 370 850 3 926 250 2964984 | 75.5
riadenia
03.1 Policajné sluzby 0 15 000 0 0.0
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 15 000 0 0.0
PD Analyza kamerového systému MsP 0 15 000 0 0.0
04.7 Ostatné odvetvia 40 000 80 000 80000 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 40 000 80 000 80000 | 100.0
osobdm
642006 Na ¢lenské prispevky 40 000 80 000 80000 | 100.0
Oblastna organizacia cestovného ruchu 40 000 40 000 40000| 100.0
Oblastnd organizacia cestovného ruchu NOCR - 0 40 000 40000 100.0
clensky prispevok
05.4 Ochrana prirody a krajiny 0 17 000 16 472 96.9
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 0 2450 2450 | 100.0
641001 Prispevkovej organizacii 0 1200 1200| 100.0
Grant "EKO dalej 2024": Komunitnd zdhrada pre 0 1200 1200| 100.0
,, BORINKA-ALZHEIMERCENTRUM", ZSS Nitra
641008 Verejnej vysokej §kole 0 1250 1250 | 100.0
Grant "EKO dalej 2024": Botanicky naucny chodnik- 0 1250 1250 | 100.0
faza Lpre SPU
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 10190 9 668 94.9
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 10 190 9 668 94.9
fondu
Grant "EKO dalej 2024": Rozvoj mestskej véelnice v 0 2500 2500 | 100.0
Nitre pre Zoborské viely,o.z
Grant "EKO dalej 2024": Zelend odza Drazoviec 0 2500 2500 | 100.0
pre Obcianske zdruzenie "Pre Drazovce”, o.z.
Grant "EKO dalej 2024": Uciaca zahrada pre Alej 0 2500 2500| 100.0
na Prameni,o.z.
Grant "EKO dalej 2024": Zachran hada, zachranis 0 990 468 47.2
strom pre Wild Nature,o.z.
Grant "EKO dualej 2024": Enviromentaliada 2024 0 500 500 | 100.0
pre SOK, o.z.
Grant "EKO dalej 2024": Potopi nds klimatickd 0 1200 1199 | 100.0
kriza? pre Pestrec, o.z.
644 Transfery nefinanénym subjektom 0 4 360 4 354 99.9
644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 1870 1867 | 100.0
Grant "EKO dalej 2024 ": ZELENA CHRENOVA 0 1870 1867 | 100.0
3.etapa pre ProEko film, s.r.o.
644003 Fyzickej osobe - podnikatel'ovi 0 2490 2 487 99.9
Grant "EKO dalej 2024": Eko-trafo-zahrada pre 0 2490 2 487 99.9
Mgr.Michal Kristof~ HARIBO
05.6 Ochrana Zivotného prostredia inde 0 16 710 16 714 | 100.0

neklasifikovana
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
631 Cestovné nahrady 0 3530 3530 | 100.0
631002 Zahrani¢né 0 3530 3530| 100.0

URBACT - projekt GreenPlace 0 3530 3530| 100.0
633 Material 0 3570 3574 100.0
633002 Vypoétova technika 0 3260 3264 100.0
URBACT - projekt GreenPlace 0 3260 3264 | 100.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 310 309 | 100.0
naradie
URBACT - projekt GreenPlace 0 310 309 | 100.0
637 Sluzby 0 9610 9610( 100.0
637003 Propagicia, reklama a inzercia 0 570 573 | 100.0
URBACT - projekt GreenPlace 0 570 573 | 100.0
637036 Reprezentaéné vydavky 0 9 040 9036 | 100.0
URBACT - projekt GreenPlace 0 9 040 9036 | 100.0
06.2 Rozvoj obci 330850 2913560 1994 224 68.5
637 Sluzby 65 850 101 750 62 792 61.7
637004 Vseobecné sluzby 5000 38 960 0 0.0
PHSR 5000 38960 0 0.0
637031 Pokuty a penéle 60 850 60 850 60844 | 100.0
Splatka Cyklolavka cez rieku Nitra 60 850 60 850 60 844 | 100.0
637038 Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky Europske;j 0 1950 1948 | 100.0
unie zaradené do Statneho rozpo¢tu a za prostriedky
spolufinancovania
Projekt:"Cyklotrasa Mlynarce-Diely-Klokocina" 0 1680 1682 | 100.0
Vratky SR - Projekt:"Cyklotrasa 0 270 265| 100.0
Mlynarce-Diely-Klokocina
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 15 000 15 000 15000 | 100.0
osobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 15 000 15 000 15000| 100.0
fondu
Podpora cinnosti Nitrianskej komunitnej nadacie 15000 15 000 15000 | 100.0
717 Realizécia stavieb a ich technického zhodnotenia 250 000 2773010 1892 631 68.3
717001 Realizacia novych stavieb 0 973 450 583 563 60.0
Spolufinancovanie projekty Cyklotrasa 0 46 300 46 300 [ 100.0
Vodnd-Zelokvet - FMR KU 1
Spolufinancovanie projekty Cyklotrasa 0 50 000 50 000 | 100.0
Vodna-Zelokvet - FMR KU 5
Trafostanica KKC, MS Dobsinského 0 19 200 17172 89.4
Projekt: Cyklotrasa Vodna - Zelokvet v Nitre 0 855 550 467 691 54.7
Spolufinancovanie projektu: Komunitné centrum 0 2 400 2400| 100.0
Nitra - Drazovce - archeologicky prieskum
717002 Rekonstrukcia a modernizacia 250 000 1799 560 1309 067 72.7
Spolufinancovanie projektu: Cyklotrasa 0 222 060 222 060 100.0
Mlynarce-Diely-Klokocina - priechod pre cyklistov a
chodcov
Spolufinancovanie projektov 0 9 060 0 0.0
Investicie pre Mestsky rozvoj 250 000 250 000 0 0.0
Projekt: ZS Tulipanova - Rekonstrukcia pavilénu 3 - 0 1025 340 959 631 93.6

Plan Obnovy
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Spolufinancovanie projektov z Planu obnovy - 0 100 000 74078 74.1
uhrada DPH
Projekt: ZS Tulipanova - Rekonstrukcia pavilonu 3 - 0 45500 45496  100.0
Plan Obnovy - prace naviac
Hygienické zazemie Stary park Jesenského 0 147 600 7800 53

719 Ostatné kapitalové vydavky 0 23 800 23800| 100.0

719014 Vratky 0 23 800 23800| 100.0
Nevycerpanad dotacia na projekt "Inklizia deti 0 23 800 23800 | 100.0
formou detského ihriska"

06.4 Verejné osvetlenie 0 26 400 0 0.0
711 Néakup pozemkov a nehmotnych aktiv 0 26 400 0 0.0
711005 Ostatnych nehmotnych aktiv 0 26 400 0 0.0

Generel VO 0 26 400 0 0.0

09.8 Vzdelavanie inde neklasifikované 0 492 290 492 292 | 100.0

611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 0 97 020 97020 | 100.0

plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 8 370 8370 | 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 88 650 88650 | 100.0
612 Priplatky 0 9150 9147| 100.0
612001 Osobny priplatok 0 9150 9147| 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 1160 1160 | 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 7990 7987 | 100.0
614 Odmeny 0 25 480 25480| 100.0

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 25 480 25480 | 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 0 9250 9250| 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 600 600 | 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 8 650 8649 | 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 5180 5182 | 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 360 363 | 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 4820 4819 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 0 32670 32670] 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 0 1840 1844 | 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 140 136 | 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 1710 1708 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 0 18 710 18707 ] 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 1310 1311 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 17 400 17395 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 0 1050 1054 | 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 80 78 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 980 976 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 0 3950 3953 | 100.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 290 292 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 3660 3660 | 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 1320 1317 | 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 100 97 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 1220 1220| 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 0 5790 5793| 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 320 324 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 5470 5468 | 100.0
631 Cestovné nahrady 0 130 126 | 100.0
631001 Tuzemské 0 130 126 | 100.0

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 130 126 | 100.0
632 Energie, voda a komunikécie 0 3440 3436 | 100.0
632001 Energie 0 3220 3224] 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 520 5241 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 2700 2700 | 100.0
632002 Vodné, stoéné 0 210 211 | 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 20 21| 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 190 190 | 100.0
633 Material 0 17 570 17566 | 100.0
633001 Interiérové vybavenie 0 2960 2956 | 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 2580 2584 | 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 370 371 100.0
633002 Vypoétova technika 0 7070 7070| 100.0

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 7070 7070| 100.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 1260 1259 | 100.0

naradie

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 770 769 | 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 490 489 | 100.0
633006 Vseobecny material 0 5900 5896 | 100.0

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 1530 1532 | 100.0

Ukraine refugee response

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 4 360 4363 | 100.0
633016 Reprezentacné 0 380 383 | 100.0

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 380 383 | 100.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 0 61 500 61503 | 100.0
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 240 240 | 100.0

techniky a naradia

Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 240 240 100.0

Ukraine refugee response
635006 Budov, objektov alebo ich casti 0 61 260 61263 | 100.0

Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 61 260 61263 | 100.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
637 Sluzby 0 54 240 54236| 100.0
637001 Skolenia, kurzy, seminére, porady, konferencie, 0 28 190 28194 100.0

sympdzia
Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 220 220 | 100.0
Ukraine refugee response
Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 27970 27974| 100.0
637004 Vseobecné sluzby 0 6 450 6448 | 100.0
Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 1150 1146 | 100.0
Ukraine refugee response
Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 5300 5302 | 100.0
637006 Nahrady 0 20 20 100.0
Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 20 20 [ 100.0
Ukraine refugee response
637034 Zdravotnickym zariadeniam 0 17 390 17385| 100.0
Nevycerpané prostriedky - Projekt UNICEF - 0 390 390 | 100.0
Ukraine refugee response
Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 17 000 16995 | 100.0
637036 Reprezentacné vydavky 0 2190 2189 | 100.0
Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 2190 2189 | 100.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 176 670 176 670 | 100.0
0sobam
642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 176 320 176 316 | 100.0
fondu
Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 176 320 176 316 [ 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 350 353 | 100.0
Projekt UNICEF - Ukraine refugee response 0 350 353 | 100.0
104 Rodina a deti 0 365 280 365280 | 100.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 365 280 365280 | 100.0
717002 Rekonstrukcia a modernizacia 0 365 280 365280 | 100.0
Rekonstrukcia budovy Biovetska - projekt so Siniecko 0 365 280 365280 | 100.0
NO (Norske fondy)
SPOLU 370 850 3926 250 2 964 984 75.5
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
OKaP odbor komunikacie a propagacie 40 000 40 000 39727 99.3
04.7 Ostatné odvetvia 40 000 40 000 39727 993

637 Sluzby 40 000 40 000 39727 993
637003 Propagacia, reklama a inzercia 40 000 40 000 39727 99.3
Propagacné materialy a predmety 25000 30 000 29 786 99.3

Propagacia, reklama a inzercia 15000 10 000 9941 99.4

SPOLU 40 000 40 000 39727 993
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky

(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %

TIC Turistické informac¢né centrum Nitra 18 700 78 150 78 149 | 100.0

(TIC Nitra)
04.7 Ostatné odvetvia 18 700 78 150 78149 | 100.0
633 Material 1700 18 410 18412 | 100.0
633006 Vseobecny material 1000 17710 17713 ] 100.0
Edukativna zona TICADLOVO 1000 1530 1528 | 100.0
Vseobecny materidal 0 6 690 6 685 | 100.0
Turistické znacenie - Drazovce 0 9500 9500| 100.0

633016 Reprezentacné 700 700 698 | 100.0
Edukativna zona TICADLOVO 700 700 698 | 100.0

637 Sluzby 17 000 19 800 19798 | 100.0

637003 Propagicia, reklama a inzercia 10 000 15170 15165| 100.0
Podpora cestovného ruchu 5000 3440 3439 | 100.0
Propagacné materialy a predmety 5000 11730 11726 | 100.0

637004 Vseobecné sluzby 7000 4630 4632| 100.0
Externi sprievodcovia a timocnici TIC 7000 4630 4632 | 100.0

641 Transfery v ramci verejnej spravy 0 1 000 1000| 100.0

641008 Verejnej vysokej Skole 0 1000 1000 | 100.0
Dotacie - podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste 0 1000 1000 | 100.0
Nitra

642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 8200 8200 | 100.0
0sobam

642001 Obcianskemu zdruzeniu, nadacii a neinvestiénému 0 7 200 7200| 100.0
fondu
Dotacie - podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste 0 7200 7200| 100.0
Nitra

642002 Neziskovej organizacii poskytujucej vSeobecne 0 1000 1000| 100.0
prospesné sluzby
Dotacie - podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste 0 1000 1000 | 100.0
Nitra

644 Transfery nefinanénym subjektom 0 800 800 | 100.0

644002 Ostatnej pravnickej osobe 0 800 800 | 100.0
Dotdcie - podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste 0 800 800 | 100.0
Nitra

713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 29 940 29938 | 100.0
naradia

713001 Interiérového vybavenia 0 24 940 24938 | 100.0
Edukativna zona TICADLOVO 0 24 940 24938 | 100.0

713002 Vypoctovej techniky 0 5000 5000| 100.0
Dotacia NSK - Interaktivno-edukativne prvky o Nitre 0 5000 5000 | 100.0

SPOLU 18 700 78 150 78149 | 100.0
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
MsP Mestska policia 2 934 500 3331970 3063844 | 92.0
03.1 Policajné sluzby 2934500 3179170 3063 844 96.4

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 1813 660 1891 520 1860 934 98.4
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zadkladny plat, funkény 1412 260 1454 790 1438 976 98.9
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 0 1313580 1297 765 98.8
osob.vyrovnania MsP
Mzdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 85 400 88 080 88080 | 100.0
Mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 24 800 37 340 37344 100.0
osob.vyrovn.-Prevencia
Chranenda dieliia 1302 060 15790 15785| 100.0
612 Priplatky 233 000 231 530 216 765 93.6
612001 Osobny priplatok 4200 5730 5131 89.5
Mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 4200 4200 3598 85.7
osob.vyrovnania MsP
Mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 0 1530 1532 | 100.0
osob.vyrovn.-Prevencia
612002 Ostatné priplatky okrem osobnych priplatkov 228 800 225 800 211 634 93.7
Mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 217 800 217 800 204 909 94.1
osob.vyrovnania MsP
Mzdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 11 000 6 290 5015 79.7
Mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 0 1710 1709 | 100.0
osob.vyrovn.-Prevencia
614 Odmeny 168 400 205 190 205192 [ 100.0
Mzdy,platy,sluzobné prijmy a ostatné 156 900 184 340 184 344 | 100.0
osob.vyrovnania MsP
Mzdy,platy sluzobné prijmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 9000 11 030 11027 | 100.0
Mzdy,platy,sluzob.prijmy a ostat. 2 500 9820 9820 | 100.0
osob.vyrovn.-Prevencia
620 Poistné a prispevok do poistovni 687 900 735120 729 216 99.2
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 73120 85 950 83 456 97.1
Poistné do poistovni MsP 68 120 78 190 78194 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 5000 5000 2503 50.1
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 0 1630 1629 | 100.0
Chranenda dielia 0 1130 1129 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 106 980 126 160 126 158 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 101 930 116 090 116 089 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 2150 5990 5987 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 2900 4080 4081| 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 449 500 467 800 467 659 | 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 25 200 26 240 26 221 99.9
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Poistmé do poistovni MsP 23 260 23670 23668 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 1550 1550 1529 98.7
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 390 710 707 | 100.0
Chranena dielia 0 320 316 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 252 200 262 380 262 327 100.0
Poistné do poistovni MsP 233 350 236 790 236 794 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 15 350 15 350 15 297 99.7
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 3500 7070 7072 | 100.0
Chranenda dieliia 0 3160 3162 | 100.0
625003 Na urazové poistenie 14 400 15210 15210 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 13 260 13710 13706 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 890 920 918 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 250 400 404 | 100.0
Chranenda dieliia 0 180 180 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 54100 56 220 56196 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 49980 50 730 50725| 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 3300 3300 3277 99.3
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 820 1520 1515| 100.0
Chranena dielia 0 680 677 | 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 18 000 18 760 18 724 99.8
Poistné do poistovni MsP 16 630 16 930 16931 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 1100 1100 1062 96.6
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 270 510 505 | 100.0
Chranenda dieliia 0 230 225| 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 85 600 88 990 88 978 | 100.0
Poistné do poistovni MsP 79 100 80 320 80315| 100.0
Poistné do poistovni MsP - KS 5200 5200 5190 99.8
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 1300 2400 2399 | 100.0
Chranenda dielia 0 1070 1072 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 58 300 55200 51942 94.1
Poistné do poistovni MsP 54120 50 240 46 979 935
Poistné do poistovni MsP - KS 3280 3450 3447 | 100.0
Poistné do poistovni MsP - Prevencia 900 1520 1515| 100.0
630 Tovary a sluzby 336 540 333370 268 077 80.4
631 Cestovné nahrady 500 500 433 86.8
631001 Tuzemské 500 500 433 86.8
Tuzemské cestovné nahrady Mest.policia 500 500 433 86.8
632 Energie, voda a komunikacie 61 900 62 390 41 588 66.7
632001 Energie 52 400 50 650 30413 60.1
Elektricka energia - Mestskd policia 16 400 16 400 14 650 89.3
Tepelna energia - Mestska policia 8 000 8 000 7441 93.0
Plyn - Mestska policia 26 000 24 250 7721 31.9
Elektricka energia - MsP-KS 2000 2000 599 30.0
632002 Vodné, sto¢né 3200 3200 2841 88.8
Vodné a stocné Mestska policia 3200 3200 2841 88.8
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Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
632003 Postové sluzby 2 500 4000 3789 94.8
Postovné sluzby Mestska policia 2500 4000 3789 94.8
632005 Telekomunikaéné sluzby 3800 4540 4543 | 100.0
Telekomunikacné sluzby Mestska policia 3800 4540 4543 | 100.0
633 Material 87 070 88 860 77370 87.1
633001 Interiérové vybavenie 1200 1200 889 74.2
Interiérové vybavenie Mestska policia 1200 1200 889 74.2
633002 Vypoctova technika 6 000 6 000 4777 79.6
Vypoctova technika Mestska policia 6 000 6 000 4777 79.6
633003 Telekomunikaéna technika 3500 3500 2 085 59.6
Telekomunikacna technika - foto, kamera - MsP 3500 3500 2085| 59.6
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 1500 1540 1520 98.7
naradie
Prevadzkové stroje, pristroje a naradie - MsP 1400 1540 1520 98.7
Prevddzkové stroje, pristroje andradie - prevencia 100 0 0 0.0
633006 Vseobecny material 13 750 13 750 9468 68.9
Vseobecny material Mestska policia 12 950 12 950 9 468 73.1
Vseobecny material - KS 200 200 0 0.0
Vseobecny material - Prevencia 600 600 0 0.0
633007 Specialny material 14 000 15 650 15109 96.5
Specidlny vyzbrojny materidl Mest.policia 13000 15030 15033 | 100.0
Specidlny materidl vyzbrojny MsP - KS 500 500 25 51
Specidlny materidl vyzbrojny MsP - Prevencia 500 120 50 43.7
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny, uéebnice, uéebné pomdcky 950 950 925 97.4
a kompenzacné pomocky
Odborné publikacie, Zbierka zdakonov 950 950 925 97.4
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky 44 970 45070 41 859 92.9
Rovnosaty Mestska policia 43 470 43 470 40 480 93.1
Rovnosaty MsP - KS 1000 1000 776 77.6
Rovnosaty MsP - Prevencia 500 600 603 99.8
633011 Potraviny 400 400 45 114
Potraviny - pitnd voda Mestska policia 400 400 45 11.4
633016 Reprezentacné 800 800 689 86.2
Reprezentacné Mestska policia 800 800 689 86.2
634 Dopravné 51 980 51 980 45794 88.1
634001 Palivo, maziva, oleje, Specidlne kvapaliny 26 300 26 300 21 465 81.6
Palivo,maziva,oleje,sSpec.kvapaliny Mest.policia 25300 25 300 20 465 80.9
Palivo, maziva, oleje,spec.kvap. MsP - KS 500 500 500 100.0
Palivo, mazivd, oleje,spec.kvap. MsP - Prevencia 500 500 500 100.0
634002 Servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 18 780 18 780 18 165 96.7
Servis,udrzba,opravy..Mestska policia 18 780 18 780 18 165 96.7
634003 Poistenie 6 500 6 500 6 164 94.8
Poistenie Mestska policia 6 500 6 500 6 164 94.8
634005 Karty, znamky, poplatky 400 400 0 0.0
Karty,znamky,poplatky Mestska policia 400 400 0 0.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 36 200 35 140 16 585 47.2
635001 Interiérového vybavenia 500 500 0 0.0
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Udrzba zariadenia - Mestskd policia 500 500 0 0.0
635002 Vypoctovej techniky 2 500 2500 439 17.6
Udrzba vypoctovej techniky Mest.policia 2500 2500 439 17.6
635003 Telekomunikacnej techniky 300 420 418 99.5
Udrzba telekomunikacnej techniky Mestskd policia 300 420 418 99.5
635004 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 2 300 2060 1807 87.8
techniky a ndradia
Udrzba prev.strojov.pristrojov.zariad.,techniky MsP 2 300 2060 1807 87.8
635005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 22 800 21 150 9773 46.2
naradia
Udrzba $pec.strojov,pristrojov, zariad., MsP 3300 1650 133 8.1
Udrzba $pec.strojov,pristrojov,zariad., MsP - KS 19 500 19 500 9640 494
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 1200 1 800 1786 99.3
Udrzba budovy MsP 1200 1800 1786 99.3
635007 Pracovnych odevov, obuvi a pracovnych pombcok 600 710 584 82.3
Udrzba vystroje MsP 480 590 584 99.0
Udrzba vystroje - KS 100 100 0 0.0
Udrzba vystroje - Prevencia 20 20 0 0.0
635009 Unikatneho softvéru 6 000 6 000 1776 29.6
Udrzba softvéru - MsP 6 000 6 000 1776 29.6
636 Néjomné za najom 3200 3200 1769 55.3
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 3200 2 600 1449 55.7
Ndajomné za prendajom budov,objektov... MsP 3200 2600 1449 55.7
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 600 320 53.4
techniky a naradia
Prenajom zariadeni 0 600 320 53.4
637 Sluzby 95 690 91 290 84 534 92.6
637001 Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, 1 000 1060 1061| 100.0
sympozia
Skolenia, kurzy,semindre,porady MsP 1000 1060 1061 | 100.0
637002 Konkurzy a stitaze 500 500 60 12.0
Konkurzy a sutaze MsP - Bezpecnost 300 300 0 0.0
Konkurzy a sutaze MsP - Prevencia 200 200 60 30.1
637003 Propagacia, reklama a inzercia 1300 1300 1299 100.0
Prevencia kriminality MsP - Prevencia 1300 1300 1299 100.0
637004 Vseobecné sluzby 19 400 17 480 16 057 91.9
Vseobecné sluzby MsP 18 900 16 980 16 057 94.6
Vseobecné sluzby MsP - KS 300 300 0 0.0
Vseobecné sluzby MsP - Prevencia 200 200 0 0.0
637006 Nahrady 29170 25230 22 326 88.5
Nahrady MsP 14 370 14 370 13792 96.0
Ndhrady MsP - KS 2 380 2 380 1201 50.6
Ndhrady MsP - Prevencia 430 760 760 | 100.0
Rekreacné poukazy MsP 10 350 5800 5788 99.8
Rekreacné poukazy - KS 1380 1380 234 17.1
Rekreacné poukazy - Prevencia 280 550 550 | 100.0
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637012 Poplatky a odvody 3350 5510 5512 | 100.0
Poplatky a odvody MsP 3350 5510 5512 | 100.0
637013 Naturalne mzdy 12 570 11080 110v5| 100.0
Naturdlne mzdy MsP 10720 11 080 11075| 100.0
Naturalne mzdy MsP - KS 1000 0 0 0.0
Naturdlne mzdy MsP - Prevencia 850 0 0 0.0
637016 Pridel do socialneho fondu 25 800 26 040 24 164 92.8
Pridel zo socidlneho fondu MsP 24110 24 110 22234 92.2
Pridel do socialneho fondu MsP - KS 1190 1320 1316 | 100.0
Pridel do socidlneho fondu MsP - Prevencia 500 610 612 99.9
637035 Dane 2 600 2 600 2492 95.9
Dane - MsP 2 600 2600 2 492 95.9
637040 Sluzby v oblasti informaéno-komunikaénych 0 490 483 | 98.8
technologii
Sluzby v oblasti infor.- komunik. technologii -MsP 0 490 483 98.8
640 Bezné transfery 96 400 139 580 138 379 99.1
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 96 400 139 580 138 379 99.1
0sobam
642006 Na ¢lenské prispevky 200 200 200 | 100.0
Na clenske prispevky MsP 200 200 200 100.0
642012 Na odstupné 0 5000 4 041 80.8
Odstupné MsP 0 5000 4041 80.8
642013 Na odchodné 31400 27 490 27490 100.0
Odchodné MsP 31400 27 490 27490| 100.0
642014 Jednotlivcovi 64 800 65 860 65 621 99.6
Financny prispevok na stravovanie MsP 59 040 59 880 59883 | 100.0
Financny prispevok na stravovanie - KS 4 800 4 800 4564 95.1
Financny prispevok na stravovanie - Prevencia 960 1170 1173| 100.0
642015 Na nemocenské davky 0 41 030 41025| 100.0
Na nemocenské davky - MsP 0 41030 41025| 100.0
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 79 600 67 237 84.5
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a 0 9600 7339 76.5
naradia
713005 Specialnych strojov, pristrojov, zariadent, techniky, 0 9 600 7339 76.5
naradia a materialu
Majaky do automobilov - MsP 0 3300 3019 91.5
Nakup 3ks defibrilatora (AED) 0 6 300 4320 68.6
714 Nékup dopravnych prostriedkov vSetkych druhov 0 60 000 59 898 99.8
714001 Osobnych automobilov 0 60 000 59 898 99.8
Nakup osobnych automobilov MsP (spalovaci alebo 0 60 000 59 898 99.8
hybridny motor)
718 Rekonstrukcia a modernizacia 0 10 000 0 0.0
718003 Telekomunikaénej techniky 0 10 000 0 0.0
Obnova kamerového systému MsP 0 10 000 0 0.0
04.5 Doprava 0 145 000 0 0.0
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 145 000 0 0.0
714 Nakup dopravnych prostriedkov vSetkych druhov 0 145 000 0 0.0
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714005 Specialnych automobilov 0 145 000 0 0.0
Kontrolné vozidlo - Parkovacia politika 0 145 000 0 0.0
06.2 Rozvoj obci 0 7800 0 0.0
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 7800 0 0.0
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 7800 0 0.0
PD Velin MsP Nitra stavebné upravy 0 7800 0 0.0
SPOLU 2934 500 3331970 3063 844 92.0
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OVaR odbor investi¢nej vystavby a rozvoja 83 000 6 915 220 2381242 | 344
01.1 Vykonné a zakonodarné organy, financné a 0 5000 0 0.0

rozpoctové zaleZitosti, zahrani¢né vztahy
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 5000 0 0.0
PD Klientske centrum MsU 0 5000 0 0.0
04.5 Doprava 0 2 834 060 856 934 30.2
635 Rutinn4 a Standardna tidrzba 0 42 450 0 0.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 0 42 450 0 0.0
SO chodnika Nedbalova 1 - 11 vratane vstupov 0 42 450 0 0.0
637 Sluzby 0 4000 1717 43.0
637004 Vseobecné sluzby 0 4000 1717 43.0
Oznacniky MHD - vytycenie 0 4000 1717 43.0
716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 582 410 62 496 10.7
PD Chodnik pri §tdtnej ceste 1/64 Novozamockd - 0 5000 0 0.0
Jasplastik - VMC' 1
PD Cyklotrasa Univ.most- Suirova - aktualizdcia - 0 4800 4800| 100.0
FMR KU 1
PD cyklotrasa Hydrocentrdala-Vodnd - FMR KU 1 0 11 000 11000 | 100.0
PD Némestie Jana Pavla Il. - FMR KU1 0 5000 0 0.0
PD Odvodnenie Urbankova ul. 0 3680 600 16.3
PD Mostnd - VMC 2 0 4 750 0 0.0
PD MK Orechov dvor 0 8 250 3536 | 429
PD Reorganizacia ulice Hollého 0 38 390 0 0.0
PD Radlinského 0 59 160 0 0.0
PD Predlzenie pesej zény I. etapa 0 3550 0 0.0
PD cyklotrasa Living park - Dobrotka 0 1000 0 0.0
PD cyklotrasa AS-Cs.armady 0 24 160 17168 | 71.1
PD rekonstrukcia MK Willermova - VMC 7 0 10 000 0 0.0
PD MK Kuria (vratane VO) - VMC 7 0 10 000 0 0.0
PD MK Pri Dolci (vrdatane VO) - VMC 7 0 10 000 0 0.0
PD autobus.zastavka Kmetova-Hornostavska 0 5600 0 0.0
PD SO Kmetova 2-16 0 6 500 0 0.0
PD SO Na dolinu (komunikacia,chodnik,VO) 0 15 000 0 0.0
PD parkovisko Na Horke 1-15 0 6 500 0 0.0
PD chodnik Stirova od Nipeku po Chladfruct 0 5000 0 0.0
PD chodnik Jelenecka 0 1000 0 0.0
PD chodnik a odvodnenie ul.Slamkova 0 8 000 0 0.0
PD chodnik ul. Rabcekova a Golianovska 0 10 000 0 0.0
PD Ramové mosty - Vodoochranné opatrenia - Dlha 0 20 000 0 0.0
ul.
PD predienie ul.Dr.Budayho 0 15 000 0 0.0
PD vybranych vaiitroblokov (Dumbierska, 0 50 000 0 0.0

Beethovenova-Bizetova)
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PD Mostna, 2.etapa - aktualizacia 0 8 000 7992 99.9
PD chodnik Mikova Ves autobusova zastavka 0 2000 0 0.0
PD obnova MC Akademicka, Hviezdoslavova, 0 5000 0 0.0
Palanok, Bratislavska
PD SO Skultétyho 4.etapa 0 12 000 0 0.0
PD bezbariérové prepojenie ulice Skultétyho a BD 0 2000 0 0.0
¢.26,38,30
PD chodnik Klastorskad od Klincekovej ul. po 0 30 000 0 0.0
Nemocnicu sv.Svorada
PD MC Dubova - oporny mur 0 5100 0 0.0
PD revitalizacia vnutrobloku Tribecska 0 20 000 0 0.0
PD revitalizacia vmitrobloku Cajkovského 0 20 000 0 0.0
PD Cyklotrasa Slancikovej 0 1000 0 0.0
PD Cyklotrasa - prepoj DD Ranc - Janikovce 0 15 000 0 0.0
PD MK Spitdlska 0 20 000 17 400 87.0
PD MC Nitrianska 0 6 500 0 0.0
PD SO chodnika a park.Cajkovského 5-9 0 6 000 0 0.0
PD stavet?né upravy krizovatka 0 11 200 0 0.0
Sturova-Stefanikova+IS(aktualizacia)

PD parkovisko Tr.A.Hlinku 27-33 + geodetické 0 2760 0 0.0
zameranie
PD LED Info Tabule 0 10 500 0 0.0
PD parkovisko Tr.A.Hlinku ¢.36 0 3000 0 0.0
PD Parkovisko L. Okdnika 4 0 3000 0 0.0
PD Namestie Jana Pavla I1. 0 21 000 0 0.0
PD Stidolska - rekonstrukcia 0 37020 0 0.0
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 2 205 200 792 720 36.0
717001 Realizacia novych stavieb 0 151 800 6 989 4.6
Parkovisko Benkova pri TS-21 - FMR KU 1 0 60 000 0 0.0
Chodnik Jeleneckd - FMR KU 4 0 72 400 0 0.0
Priechod pre chodcov DIhd ul. Mikov dvor - VMC 7 0 12 200 0 0.0
Osvetlenie priechodu pre chodcov Tr.A.Hlinku ¢.51 0 6 000 5805| 96.8
Osvetvlenie priechodu pre chodcov NabreZie Mladeze 0 1200 1184 98.7
pri ZS
717002 Rekonstrukcia a modernizicia 0 2 053 400 785 731 38.3
Obnova MC Akademicka, Hviezdoslavova, Paldnok, 0 462 500 0 0.0
Bratislavska
Razcestie schodisko na hrad 0 38 300 34 440 89.9
Bocnd ulica 0 152 300 135 952 89.3
Suvisla oprava miestnej cesty Spitdlska 0 1000 0 0.0
MK + Chodnik Zlievarenskd VMC 1 0 76 310 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 1 0 0 0 0.0
Parkovisko pri Poliklinike Parovce - FMR KU 1 0 76 000 0 0.0
Uprava autobusovych zéstavok a prechod pre 0 11 200 10 885 97.2
chgdcov na ceste 11/562-Cabajska ul.,Nitra - FMR
KU 1
Rekonstrukcie MC Lidickad, Luzianska, Atlasova - 0 256 260 0 0.0

FMR KU 3 - Drazovce
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Obnova ul Dolnohorskd FMR KU 4 - Zobor 0 62 320 0 0.0
Obnova ul.-Dolnohorskad od Oravskej ul. po 0 43 240 0 0.0
zrekonstr.cast
Rekonstrukcia MK - VMC 2 0 60 0 0.0
MK Vodna 0 1000 0 0.0
Predlzenie pesej zony 1. etapa 0 351 000 350 520 99.9
Predizenie pesej zony-1.etapa-archeologicky vyskum 0 10 000 5693 56.9
Uprava autobusovych zdastavok a prechod pre 0 28 810 28 805 | 100.0
chodcov na ceste 11/562-Cabajska ul.,Nitra
Obnova MC 0 120 000 0 0.0
Braneckého,Akademicka, Dolnocermanska
Parkovisko pri Poliklinike Parovce 0 29 400 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 3 0 34 700 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 4 0 22 920 0 0.0
Uprava parkovacich stati ul Skultétyho,Nitra VMC 4 0 219 440 219434 | 100.0
Rekonstrukcie MK VMC 5 0 7 660 0 0.0
Rekonstrukcie MK VMC 7 0 49 010 0 0.0

06.1 Rozvoj byvania 0 10 610 10608 | 100.0

716 Pripravna a projektova dokumentacia 0 10 610 10608 | 100.0
PD BD Dumbierska - aktualizicia - FMR KU 2 0 10 610 10608 | 100.0

06.2 Rozvoj obci 83 000 4 034 540 1503 707 37.3

632 Energie, voda a komunikécie 8 000 5000 0 0.0

632001 Energie 8 000 5000 0 0.0
Energie - elek. energia 8 000 5000 0 0.0

635 Rutinna a §tandardna udrzba 10 000 133 000 112 235 84.4

635006 Budov, objektov alebo ich ¢asti 10 000 133 000 112 235 84.4
Rutinna a Standardna udrzba 10 000 26 000 5471 21.0
Obnova Mestskej trznice umelecko-remeselnd 0 107 000 106 764 99.8
obnova okien

637 Sluzby 15 000 51 000 33923 66.5

637004 Vseobecné sluzby 1000 6 000 5614 93.6
Rozmnoz. prace na sutaze VO 1000 6 000 5614 93.6

637005 Specialne sluzby 0 11 000 10712 97.4
Ostat. sluzby nesuv. s vystavbou (geod., 0 11 000 10 712 97.4
geolog.prace, geom.plan, BOZP, archeol.prieskum,
demolacie)

637011 Stadie, expertizy, posudky 0 18 500 6 905 37.3
Ostat. sluzby nesuv. s vystavbou (Studie, expertizy a 0 18 500 6 905 37.3
posudky)

637012 Poplatky a odvody 14 000 15 500 10 690 69.0
Pripojovacie podmienky (SPP, ZE) 3000 5000 600| 12.0
Poplatky za vyjadrenie SPP, Orange, Telekom, 11 000 10 500 10090 | 96.1
Techn. inspekcia...

716 Pripravna a projektova dokumentacia 50 000 722 450 203 127 28.1
PD Obnova Mestskej trznice 0 21750 0 0.0
PD ZUS Rosinského vytah - FMR KU I - Nitra 0 20 000 13 200 66.0
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PD synagdga odvlhéenie aktualizacia - FMR KU1 0 20 000 0 0.0
PD Zimny Stadién Nitra - protipoZiarne opatrenia - 0 12 600 0 0.0
FMR KU 1
PD chodnik ul. Hdjska - FMR KU 9 0 10 000 0 0.0
PD cintoriny - VMC 6 0 36 000 0 0.0
Pripravna a projektova dokumentacia 50 000 66 330 25 760 38.8
Autorsky dozor 0 5020 5016 | 100.0
PD Bezecky ovdl ZS Benkova 0 3000 0 0.0
PD Bezecky oval ZS Fatranska 0 3000 0 0.0
PD rekonstrukcia ZS Fatranskd alok.Pracoviska 0 20 000 0 0.0
PD plavaren Klokocina 0 30 000 0 0.0
PD debarierizdcia vstupov na Sportoviska 0 1000 0 0.0
PD MS Cajkovského - vzduchotechnika 0 3000 1000| 333
PD Parcik Hlbokd 0 1000 0 0.0
PD rek.priestorov soc.zariadeni v budove MsP 0 4500 4500| 100.0
PD na vodny systéem v mestskom parku 0 18 500 0 0.0
PD Vnutroblok Bernoldkova 0 1000 0 0.0
PD rekonstrukcia a rozsirenie kapacit MS Horné 0 55 020 0 0.0
Krskany
PD (aktualizacia) - Dom smutku Dolné Krskany 0 10 000 0 0.0
PD rozsirenie KD Dolné Krskany o vydajiu stravy 0 7000 0 0.0
PD Zberové dvory v meste Nitra 0 13 000 0 0.0
PD zadrziavanie dazd'ovej vody Novomeského 0 200 0 0.0
PD stavby uprava Tehelnej ulice 0 6120 0 0.0
PD Skolské objekty 0 75 830 28 044 37.0
PD ul.Sadova - dazdova kanalizacia 0 2 600 0 0.0
PD Debarierizdcia objektu Spravy cintorinov na 0 9 000 0 0.0
Cintorinskej ul.

PD MS Staromlynskd (OSMasS) 0 35500 0 0.0
PD oprava bazénu Letné kipalisko 0 20 000 0 0.0
PD - Dom smutku cintorin Krskany - aktualizacia 0 5600 0 0.0
PD Zberny dvor Drazovce 0 5000 0 0.0
PD Rekonstrukcia a dostavba kuchyne a jedalne ZS 0 40 000 27 600 69.0
Nabrezie mldadeze
PD MS Alexyho - zateplenie 2 pavilony 0 20130 17732 88.1
PD MS Golianova - dostavba + zateplenie 0 36 600 33192 90.7
PD MS Vansova - zateplenie 0 2940 0 0.0
PD MS Piaristickd - zateplenie 0 11 040 8 640 78.3
PD MS Belopotockého - zateplenie, terasy 0 21 000 0 0.0
PD MS L. Okdnika - statika 0 3000 0 0.0
PD CZ Parovské Hdaje - doplnenie PD 0 2 160 0 0.0
PD ZS Beethovenova - rekonstrukcia kuchyne 0 20 000 19 749 98.8
PD ZS Na Hoérke - rekonstrukcia kuchyne 0 19 000 18 692 98.4
PDVMS Lomnicka - intergeneracné centrum 0 25000 0 0.0
(MS, klubové priestory pre seniorov,komunitnd
klubovna)

717 Realizécia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 3123 100 1154 420 37.0
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717001 Realizacia novych stavieb 0 817 870 134 462 16.4
ZS Tulipanova elektricka pripojka NN 0 152 070 82744 54.4
Detskeé hracie prvky Kynek 0 10 000 0 0.0
Bezbariérové prepojenie ulice Skultétyho a BD 0 20 000 0 0.0
¢.26,38,30
Stavebny dozor BD Tehelna 0 35 000 0 0.0
Obradna sien, rozsireny cintorin Dolné Krskany, 1. 0 110 310 0 0.0
etapa - VMC 1
Verejné osvetlenie Pdarovsky cintorin - FMR KU 1 0 142 200 0 0.0
Kanalizacna pripojka pre jestv. kaviarer Stary park, 0 4700 4 696 99.9
p.C. 158/3, k.. Nitra - FMR KU 1
Studna 50 zavlahou Kynek (na futbalovom ihrisku) - 0 15 000 0 0.0
FMR KU 5
Priechod pre chodcov s osvetlenim Dlha ul. 0 25 000 0 0.0
Nitra-Janikovce - FMR KU 8
VO Stard Jarockd - FMR KU 10 0 48 300 47 021 97.4
Protipovodiiové opatrenia KC Martinsky vrch 0 40 000 0 0.0
Cyklopodjazd Univerzitny most verejné osvetlenie 0 10 000 0 0.0
NN pripojky k LED panelom pri Zastavkach Trznica 0 5290 0 0.0
a CoOOP
Dom smutku Dolné Krskany - dofinancovanie 0 200 000 0 0.0
717002 Rekonstrukcia a modernizécia 0 1859430 820 887 44.2
ZS Topolova - rekonstrukcia kuchyne 0 280 150 270 463 96.5
Rekonstrukcia budovy p.¢. 3791/1 k.. Parovské Hdje 0 1000 0 0.0
Obnova Tehelnej ulice 0 1000 0 0.0
Rekonstrukcia budovy p.¢. 3791/1 k.ai. Parovské 0 10 000 0 0.0
Hdje- FMR 10
Obnova Mestskej trznice odvodnenie atmosferickej 0 45930 45926  100.0
vody a kanalizacie
MS 120 + DJ 35 Na Horke 30/4, Nitra - Diely 0 192 000 191986 | 100.0
(centrum volného casu )
Mestsky cintorin Horné krskany - VO VMC 1 0 8980 0 0.0
Investicie FMR KU I - Nitra 0 1370 0 0.0
Investicie FMR KU 2 - Chrenovd 0 313710 0 0.0
Bezpecné priechody - Vystavna 3, Fatranska Lidl, 0 15 000 14993 | 100.0
Tr.A.Hlinku, Cintorin - FMR KU 2
Investicie FMR KU 3 - Drazovce 0 1450 0 0.0
Investicie FMR KU 5 - Mlyndrce 0 186 080 0 0.0
Investicie FMR KU 6 - Horné Krskany 0 16 390 0 0.0
MK+Chodnik Zlievarenskd - FMR KU 6 0 42 170 0 0.0
Investicie FMR KU 7 - Dolné Krskany 0 36 640 0 0.0
MK+ Chodnik Zlievarenskd - FMR KU 7 0 8520 0 0.0
Ob’nova chodnika ul.Novozamocka 102-106 - FMR 0 65 100 0 0.0
KU7
Investicie FMR KU 8 - Velké Janikovce 0 31910 0 0.0
Investicie FMR KU 9 - Kynek 0 54 520 0 0.0
Investicie FMR KU 10 - Parovské Haje 0 45 840 0 0.0
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Investicie FMR KU 11 - Mikov Dvor 0 80720 0 0.0
Obnova pristupovej komunikacie k MS Dobsinského 0 17 000 14 331 84.3
Rekonstrukcia strechy Mestskej Sportovej haly 0 100 000 0 0.0
Stavebny dozor - rekonstrukcie 0 1000 0 0.0
Rekonstrukcia socialnych zariadeni MsP 0 58 560 58 559 | 100.0
Rekonstrukcia Dvorcanskd 63 - protipoziarne 0 244 400 224 626 91.9
zabezpecenie objektu
717003 Pristavby, nadstavby, stavebné ipravy 0 445 800 199 071 44.7
Stavebné upravy SZSS ul. Janskeho 7 0 185 760 185172 99.7
Vytah SZSS ul. Janskeho 7 0 204 970 13899 6.8
Vytah SZSS ul. Janskeho 7 - FMR 2023 0 55080 0 0.0
06.6 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde 0 31000 9991 32.2
neklasifikované
637 Sluzby 0 31 000 9991 32.2
637005 Specialne sluzby 0 31 000 9991 32.2
Asandcia budovy Fabricka - dokoncenie 0 11 000 9991 90.8
Asandcia budovy a uprava terénu ul. Topol¢ianska 0 20000 0 0.0
20/37
SPOLU 83000 6 915 220 2381242 34.4
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Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
SUaU Splatky uverov a urokov 16 149860 | 15123 040 15042 701| 99.5
01.7 Transakcie verejného dlhu 16 149 860 15123 040 15042 701 99.5

651 Splacanie urokov v tuzemsku 567 300 567 300 491 991 86.7

651002 Banke a pobocke zahrani¢nej banky 470 150 470 130 394 823 84.0
Splatky urokov z uverov 470 150 470 130 394 823 84.0

651003 Subjektu verejnej spravy 97 150 97 170 97 167 | 100.0
Splatky tirokov z tiveru SFRB 97 150 97 170 97 167 | 100.0

653 Ostatné platby stivisiace s uverom, pozic¢kou, 5000 5000 0 0.0
navratnou finanénou vypomocou a finanénym
prenajmom

653001 Manipula¢né poplatky 5000 5000 0 0.0
Admin.poplatok vuveru 5000 5000 0 0.0

821 Splacanie tuzemskej istiny 15 577 560 14 550 740 14 550 710 [ 100.0

821004 Z bankovych tverov kratkodobych 10 908 950 9882130 9882132 100.0
Splatky istiny - Krdtkodoby prekl.viver na 10 908 950 9882130 9882132 100.0
predfinancovanie NFP

821005 Z bankovych uverov dlhodobych 4274 070 4274070 4274061 | 100.0
Splatky istiny z tiverov investicnych 2700 000 2 700 000 2700000 100.0
Splatky istiny - odkupy 574 070 574 070 574065 100.0
Splatky istiny z tiverov prevadzkovych 1 000 000 1 000 000 999996 | 100.0

821007 Z ostatnych iverov, poziiek a navratnych 394 540 394 540 394516 100.0
finan¢nych vypomoci dlhodobych
Splatky istiny z tiveru SFRB 394 540 394 540 394516 | 100.0

SPOLU 16 149 860 15123 040 15042 701 99.5
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Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Vydavky
(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
KreaC Kreativne Centrum 371 200 573520 533492 93.0
06.2 Rozvoj obci 371 200 573 520 533 492 93.0

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 204 000 223120 201729 90.4
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zadkladny plat, funkény 204 000 181 700 160 307 88.2
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Kreativne centrum 204 000 181 700 160 307 88.2
612 Priplatky 0 6870 6867 | 100.0
612001 Osobny priplatok 0 6 870 6867 | 100.0
Kreativne centrum 0 6 870 6867 | 100.0
614 Odmeny 0 34 550 34554 | 100.0
Kreativne centrum 0 34550 34554 100.0
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 86 890 81 780 81776 | 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 24 830 11510 11514 | 100.0
Kreativne centrum 24 830 11510 11514 | 100.0
623 Poistné do ostatnych zdravotnych poistovni 0 12 480 12478 | 100.0
Kreativne centrum 0 12 480 12478 | 100.0
625 Poistné do Socialnej poistovne 61 940 54 490 54493 ] 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 3480 3060 3059| 100.0
Kreativne centrum 3480 3060 3059 | 100.0
625002 Na starobné poistenie 34750 30 600 30598 | 100.0
Kreativne centrum 34750 30 600 30598 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 1990 1760 1759 100.0
Kreativne centrum 1990 1760 1759 | 100.0
625004 Na invalidné poistenie 7 450 6 520 6515| 100.0
Kreativne centrum 7 450 6 520 6515| 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 2 480 2180 2177 | 100.0
Kreativne centrum 2 480 2180 2177 | 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 11 800 10 380 10381 | 100.0
Kreativne centrum 11 800 10 380 10381 | 100.0
627 Prispevok do doplnkovych déchodkovych poistovni 130 3290 3290| 100.0
Kreativne centrum 130 3290 3290 | 100.0
630 Tovary a sluzby 80 210 258 530 240 005 92.8
631 Cestovné nahrady 0 10 7] 100.0
631001 Tuzemské 0 10 7| 100.0
Kreativne centrum 0 10 7| 100.0
632 Energie, voda a komunikécie 28 800 95790 77 263 80.7
632001 Energie 25 000 95 560 77032 80.6
Kreativne centrum 12 500 31190 31185| 100.0
Elektricka energia - Kreativne centrum 0 18 530 0 0.0
Plyn - Kreativne centrum 12 500 45 850 45847 | 100.0
632002 Vodné, sto¢né 3 800 0 0 0.0
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Vodné,stocné - Kreativne centrum 3800 0 0 0.0
632005 Telekomunika¢né sluzby 0 230 231| 100.0
Kreativne centrum 0 230 231 | 100.0
633 Material 15 000 106 620 106 623 | 100.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 46 390 46 390 [ 100.0
naradie
Kreativne centrum 0 46 390 46390 | 100.0
633006 Vseobecny material 15 000 60 230 60232 | 100.0
Kreativne centrum 15000 60 230 60232 | 100.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 2 500 23970 23971 | 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich Casti 2 500 23970 23971 100.0
Kreativne centrum 2 500 23970 23971 | 100.0
637 Sluzby 33910 32 140 32139 100.0
637004 Vseobecné sluzby 22 500 31 340 31340 ( 100.0
Kreativne centrum 22 500 31 340 31340 100.0
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 11 040 800 796 | 100.0
Kreativne centrum 11 040 800 796 | 100.0
637036 Reprezentacné vydavky 370 0 0 0.0
Kreativne centrum 370 0 0 0.0
637040 Sluzby v oblasti informa¢no-komunikac¢nych 0 0 2| 100.0
technologii
Kreativne centrum 0 0 2| 100.0
640 Bezné transfery 100 1090 990 90.8
641 Transfery v rdmci verejnej spravy 100 100 0 0.0
641001 Prispevkovej organizacii 100 100 0 0.0
Prispevok PO Kreativne centrum 100 100 0 0.0
642 Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym 0 990 990 | 100.0
osobam
642015 Na nemocenské davky 0 990 990 | 100.0
Kreativne centrum 0 990 990 | 100.0
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 9000 8990 99.9
717 Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 0 9000 8990 99.9
717002 Rekonstrukcia a modernizacia 0 9000 8990 99.9
Doplnenie elektroinstaldcie a osvetlenia Kino Palace 0 9000 8990 99.9
SPOLU 371200 573 520 533 492 93.0
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Vydavky

(v eurach)

Plnenie rozpoc¢tu mesta Nitry za rok 2024

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
pPC Podnikatel’ska ¢innost’ 50 000 52 010 56 684 | 109.0
03.1 Policajné sluzby 11 750 25790 25788 | 100.0

610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné 5000 1100 1100 (| 100.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zadkladny plat, funkény 5000 1100 1100| 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich nahrad
Skoliace stredisko - PC 5000 1100 1100 | 100.0
620 Poistné a prispevok do poistovni 1750 0 0 0.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 500 0 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 500 0 0 0.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 1250 0 0 0.0
625001 Na nemocenské poistenie 70 0 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 70 0 0 0.0
625002 Na starobné poistenie 700 0 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 700 0 0 0.0
625003 Na tirazové poistenie 40 0 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 40 0 0 0.0
625004 Na invalidné poistenie 150 0 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 150 0 0 0.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 50 0 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 50 0 0 0.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 240 0 0 0.0
Skoliace stredisko - PC 240 0 0 0.0
630 Tovary a sluzby 5000 24 690 24 688 | 100.0
633 Material 1000 4380 4384 | 100.0
633001 Interiérové vybavenie 0 500 497 | 100.0
Skoliace stredisko - PC 0 500 497 | 100.0
633004 Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenie, technika a 0 450 4451 100.0
naradie
Skoliace stredisko - PC 0 450 4451 100.0
633006 Vseobecny material 0 1810 1808 | 100.0
Skoliace stredisko - PC 0 1810 1808 | 100.0
633007 Specialny material 1000 1410 1407 | 100.0
Skoliace stredisko - PC 1000 1410 1407 | 100.0
633016 Reprezentacné 0 230 226 | 100.0
Skoliace stredisko - PC 0 230 226 | 100.0
635 Rutinna a Standardna udrzba 0 9120 9119 | 100.0
635006 Budov, objektov alebo ich casti 0 9120 9119| 100.0
Skoliace stredisko - PC 0 9120 9119 | 100.0
636 Nijomné za ndjom 0 2 800 2804 | 100.0
636001 Budov, objektov alebo ich Casti 0 1660 1656 | 100.0
Skoliace stredisko - PC 0 1660 1656 | 100.0
636002 Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, 0 1150 1147 | 100.0

techniky a naradia
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(v eurach)

Kod Nazov Schvaleny | Upraveny Plnenie %
Skoliace stredisko - PC 0 530 526 | 100.0
Nevycerpané prostriedky - Skoliace stredisko - PC 0 620 621 | 100.0
637 Sluzby 4 000 8 380 8379| 100.0
637004 Vseobecné sluzby 4000 7530 7534 | 100.0
Skoliace stredisko - PC 4 000 7530 7534 | 100.0
637012 Poplatky a odvody 0 80 84 [ 100.0
Skoliace stredisko - PC 0 80 84| 100.0
637044 Dan z pridanej hodnoty 0 760 759 | 100.0
Skoliace stredisko - PC 0 760 759 | 100.0
04.7 Ostatné odvetvia 38 250 26 230 30895| 117.8
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 15 000 2 050 2045| 100.0
vyrovnania
611 Tarifny plat, osobny plat, zakladny plat, funkény 15 000 2 050 2045| 100.0
plat, hodnostny plat, plat, vratane ich ndhrad
Podnikatel’skd cinnost - TIC Nitra 15000 2050 2045| 100.0
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 5250 740 735| 100.0
621 Poistné do VSeobecnej zdravotnej poistovne 1500 230 225 100.0
Podnikatel’skad ¢innost - TIC Nitra 1500 230 225| 100.0
625 Poistné do Socidlnej poistovne 3750 510 510] 100.0
625001 Na nemocenské poistenie 210 30 28| 100.0
Podnikatel’skad cinnost - TIC Nitra 210 30 28 100.0
625002 Na starobné poistenie 2100 290 286 | 100.0
Podnikatel’skad ¢innost - TIC Nitra 2 100 290 286 | 100.0
625003 Na tirazové poistenie 120 20 16| 100.0
Podnikatel’skad cinnost - TIC Nitra 120 20 16| 100.0
625004 Na invalidné poistenie 450 60 61| 100.0
Podnikatel’skd cinnost - TIC Nitra 450 60 61| 100.0
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 150 20 20| 100.0
Podnikatel’skd cinnost - TIC Nitra 150 20 20| 100.0
625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 720 100 971 100.0
Podnikatel’skad ¢innost - TIC Nitra 720 100 97| 100.0
630 Tovary a sluzby 18 000 23450 28114 119.9
632 Energie, voda a komunikécie 0 2780 2781 | 100.0
632001 Energie 0 2780 2781 | 100.0
Podnikatel’skad cinnost - TIC Nitra 0 2780 2781| 100.0
633 Material 16 000 15 060 15061 | 100.0
633006 Vseobecny material 16 000 15 060 15061 ] 100.0
Podnikatel’skd cinnost - TIC Nitra 16 000 13760 13756 | 100.0
PC - dotacia NSK - Propagdcia CMC - TIC 0 850 847 | 100.0
Nevycerpané prostriedky - VSeobecny material - 0 460 4571 100.0
Podnikatel’ska cinnost - TIC Nitra
637 Sluzby 2 000 5 600 10271 ] 183.3
637004 Vseobecné sluzby 2000 5060 9733 192.2
Podnikatel’ska ¢innost - TIC Nitra 2000 4980 9644 | 193.8
PC - doticia NSK - Propagdcia CMC - TIC 0 90 88 100.0
637012 Poplatky a odvody 0 540 538 | 100.0
Podnikatel’skad ¢innost - TIC Nitra 0 540 538 | 100.0
SPOLU 50 000 52010 56 684 | 109.0
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Programova struktura

Zamer:
Efektivna a transparentna samosprava vytvarajlca prileZitosti pre obyvatelov a podnikatelov

Komentar k projektu/prvku:

Program obsahuje €innosti, ktoré vytvaraju predpoklady pre kvalitny Zivot ob&anov a podnikatefov mesta v réznych oblastiach. V programe su zastupené ¢innosti - riadenie
vSetkych procesov samospravy, stanovovanie uUloh pre jednotlivé utvary, oddelenia mestského Uradu, Mestskej policie, pravnické osoby v zakladatelskej alebo zriadovatelskej
pbsobnosti mesta (Sprava zariadeni socialnych sluzieb, Kreativne centrum Nitra, Nitrianske komunalne sluzby, s.r.o., Sluzbyt Nitra s.r.o., Nitrianska teplarenska spolo¢nost, a.s.,
Nitrianska investi¢na, s.r.o.) a nasledné vyhodnocovanie plnenia Uloh, priprava a vedenie Mestskej rady, Mestského zastupitelstva, stretnutia primatora s ob&anmi, pracovné
rokovania so $tatnymi organmi a institiciami, regionalnymi inétiticiami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, vedtcimi zamestnancami mesta, vystipenia v médiach,
prijatia navstev a delegacii, vykon agendy kancelarie primatora.

Program zahffia aktivity a ¢innosti mesta suvisiace s Uzemnym planovanim s ciefom trvalo udrzatelného rozvoja a prosperity mesta a kvalitnym manazmentom ekonomiky mesta.
Délezitou €astou programu je kontrola hospodarenia obce kontrolérom mesta, U¢ast mesta v samospravnych zdruZeniach a organizaciach pre zabezpecéenie presadzovania
zaujmov mesta na samospravnych a celostatnych zaujmovych férach. Program dalej zahffia €innosti strategického planovania a riadenia mesta, CAF, COMIN a SO IROP.

Zodpovedny utvar:
Primator mesta, prednosta MsU, hlavna kontrolérka, odbor projektového a strategického riadenia

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 249 246,00 1156 499,87 985 765,75
Kapitalové vydavky 250 000,00 2 886 825,14 987 232,54
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 499 246,00 4 043 325,01 1972 998,29
Komentar k monitorovaniu programu:
Plnenie cielov a meratelnych ukazovatelov programu sa systematicky monitoruje na urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.
001.01 - Manazment mesta
Zamer:
Efektivne a transparentné riadenie MsU v Nitre
Zodpovedny utvar:
Kancelaria primatora, Kancelaria prednostu
Zodpovedna osoba:
Mgr. Juhasova, Mgr. Psotova
Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 24 000,00 26 500,00 16 967,48
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 000,00 26 500,00 16 967,48

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Program 001.01 ManaZment mesta zabezpeg&uje komplexny subor sluZieb a &innosti nevyhnutnych na efektivne a transparentné riadenie MsU v Nitre.

001.01.01 - Vykon funkcie primatora mesta

Komentar k projektu/prvku:

Prvok zahffia v8etky aktivity a ¢innosti mesta, ktoré zabezpecuje manazment mesta. V prvku su rozpoctované vydavky suvisiace s ¢innostou primatora mesta a zastupcov
primatora mesta - reprezentacny fond na kvetinové a vecné dary, obCerstvenie pri prijati navstev, delegacii, pri prilezitosti konania réznych spoloenskych, kulturnych a inych
podujati organizovanych mestom.

Zodpovedny utvar:
Primator mesta - Kancelaria primatora

Zodpovedna osoba:
Mgr. Jarmila Juhasova — veduca kancelarie primatora

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 7 476,65
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 7 476,65

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Finanéné prostriedky z reprefondu primatora boli po¢as roku 2024 pouzité na obCerstvenie, nakup darov a kvetov pre jubilantov (prijati vyznamnych osobnosti - prezidenta SR,
velvyslancov, predstavitelov firiem, zamestnancov pri prilezitosti pracovného jubilea, odchodu do déchodku, prijatia Sportovcov za ich vynikajuce Sportové vysledky, Zivotnych
jubilei ob&anov mesta, ...), z polozky cattering bolo hradené obcerstvenie napr. slavnosti Nitra, mila Nitra, obedy s velvyslancami a zastupcami ministerstiev, firiem a organizacii
spolupracujlcich s mestom, obed pri prileZitosti Il. vyrogia vojny na Ukrajine, vyrogie ZUS J. Rosinského, slavnostné otvorenie parku na Sihoti, slavnostné otvorenie predizenia
pesej zény, slavnostné otvorenie Kreativneho centra Nitra, stretnutia s obyvatelmi mesta - seniormi - pri prileZitosti Mesiaca ucty k star§im a pod.
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Ciel:
1 Zabezpedit transparentny vykon funkcie primatora mesta

MU: Vystupu A Pocet stretnuti primatora s obanmi za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 16 16 17 17
Skuto¢nost 16 16
MU: Vystupu B Pocet kultirnych, spolo¢enskych a $portovych podujati organizovanych v meste Nitra za Ucasti primatora mesta za mesiac
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 8 10 10 11
Skutocnost’ 8 9

Plnenie ciela:

Pogas roka prebiehali pravidelné stretnutia s obéanmi (VMC, Mesiac ucty k starim, ....). Vedenie mesta sa zi&astiiovalo vyroénych a &lenskych schodzi JDS, SCK, Spolku zahradkarov, ... Primator osobne
blahoZelal jubilantom, obyvatefom mesta pri Zivotnych jubilei - 100, 90 rokov. Obyvatelia mesta mali opat moznost stretnit sa s primatorom, pripadne s viceprimatorom, v Klientskom centre tradu v rdmci
pravidelnych stretnuti. Nadalej sa podnety obcanov riesili aj formou on-line, prip. telefonicky. Predstavitelia mesta sa zGc¢astriovali spolo¢enskych, kultirnych a $portovych podujati organizovanych mestom, na
ktorych mesto participovalo alebo organizovanych inymi subjektmi. Konstatujem, Ze ciel je spineny.

Ciel:
3 Zabezpedit transparentné a efektivne riadenie mesta
MU: Vystupu A Pocet porad vedenia za mesiac
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 4 4 4 4
Skuto¢nost’ 4 4
MU: Vystupu B Pocet pracovnych stretnuti s riaditelmi mestskych organizacii za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 12 12 12 12
Skutocnost’ 12 12

Plnenie ciela:
Porady vedenia sa konali pravidelne, minimalne 4x do mesiaca. Operativne porady sa konali podla potreby aj castejSie, pripadne individuaine s jednotlivymi veducimi. Pracovné stretnutia s riaditefmi mestskych
organizacii sa konali pravidelne 1x do mesiaca, v zavislosti od rieSenia problémovych situacii ¢astejsie. Ciel je spineny.

001.01.02 - Vykon funkcie prednostu MsU

Komentar k projektu/prvku:

Prednosta MsU riadi a dohliada na zabezpe&ovanie procesov mestského tradu, vyhodnocuje plnenie Gloh ulozenych jednotlivym Gtvarom a dohliada na ich pinenie, monitoruje
a kontroluje pripravu zasadnuti mestskej rady (MR) a mestského zastupitelstva (MZ), plni uznesenia prijaté v MR a MZ a zabezpecuje ich plnenie prostrednictvom riadenych
utvarov, spolupracuje s mestskymi organizaciami, vybormi mestskych ¢asti a komisiami zriadenymi pri MZ, rokuje s fyzickymi a pravnickymi osobami.

V prvku su rozpodtované vydavky stvisiace s &innostou prednostu MsU a Gtvaru prednostu MsU - reprezentaény fond na obderstvenie pri prijati navstev, delegécii, réznych
rokovani. Financovany je fond jednotlivych veducich odborov, ktory rozdeluje prednosta v zavislosti na poéte zamestnancov odborov. Financuje sa i oberstvenie zasadnuti komisii
pri mestskom zastupitelstve.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU - kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova - veduca kancelarie prednostu

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 9 000,00 11 500,00 9 490,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 000,00 11 500,00 9 490,83

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Prednosta uradu zabezpecuje a riadi Gtvary mestského Uradu prostrednictvom pracovnych stretnuti a porad aby bolo zabezpecené efektivne riadenie dradu.

Ciel

1 Zabezpedit efektivne riadenie MsU

MU: Vystupu A Percento splnenych Uloh zo vSetkych prijatych uzneseni MZ

MT: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 98 98 80 80

Skuto¢nost’ 78 100

Plnenie ciela:
Stanoveny ciel sa splnil.




001.02 - Uzemné planovanie a urbanizmus

Zamer:

Uzemny rozvoj mesta zalozeny na komplexnych informaciach

Komentar k projektu/prvku:

V ramci podprogramu 001.02 Utvar hlavného architekta zabezped&uje hlavne obstaranie uzemno-planovacej dokumentacie, aktualizaciu a tvorbu parcialneho informacného
systému, GMIS, Uzemno-technické podklady a dal$ie ¢innosti a investi¢né akcie v pésobnosti UHA.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného architekta mesta

Zodpovedna osoba:

Ing. arch. Milan Csanda, hlavny architekt mesta Nitra

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 88 000,00 211 896,00 104 332,08
Kapitalové vydavky 0,00 392 226,00 75 930,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 88 000,00 604 122,00 180 262,08

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

UHA v 2/2 roku 2024 zabezpegil: UPD: Navrh UPNZ Janikovce . Nitra, ktory obsahuje vypracovany navrh koncep&ného rieenia Uzemného planu zény Janikovce I. Nitra, na zaklade

schvaleného zadania a prerokovania koncepcie s obyvatelmi prislugnej miestnej ¢asti. Uzavrel 1 kolo ideovej sttaZe "Novy Gizemny plan mesta Nitra". Navrh UPN zény Sindolka Il.

Nitra so zapracovanim vyhodnotenia pripomienok. Tvorba a aktualizacia PIS: PIS ZP — aktualizicia inventarizacie zelene, Aplikacia - Generator UPI, zapracovanie legislativnych
zmien - sluzi ako pomocna aplikacia pre automatické generovanie zakladnych dat zo zavaznej €asti UPN pre potrebu vydavania zavaznych stanovisk, Aktualizacia smartmapového
portalu - aplikacia zabezpecujuca pristup Sirokej verejnosti ku geodetickym datam a podkladovym mapam. Aktualizacia evidencie inZinierskych sieti v uzemnej pdsobnosti mesta
Nitra. UPP: zabezpe&enie priebehu a vyhodnotenie architektonickej sitaze navrhov ,UPRAVA VEREJNYCH PRIESTOROV PRI OD SANDOKANY®, ktorej vysledkom je vitazny navrh
— podklad pre vypracovanie PD, prieskumy a rozbory + analyza skuto&ného stavu pre projekt revitalizacie ulice Janka Krala — podklad pre spracovanie AS. Priprava podkladov

(prieskumy a rozbory) pre sutaz navrhov - Revitalizacia starej radnice. Podklady k prerokovania zmien a doplnkov €. 7 UPN mesta Nitra.

iel:
?Zeabezpeéit’ regulaciu architektonického a izemného rozvoja mesta v sulade so zaujmami mesta a potrebami obyvatelov
MU: Vystupu A Pocet spracovanej novej Uzemno-planovacej dokumentéacie za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 3 3 3 3
Skutoénost’ 3 5
MU: Vystupu B Pocet aktualizacii parcialneho informa¢ného systému — izemného planu mesta Nitry a GMIS za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 4 5 5 5
Skuto¢nost 6 7
MU: Vystupu C Pocet spracovanych novych Gzemno-planovacich podkladov za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 3 7 7 7
Skutocnost’ 7 7

PInenie ciela:

Priebezné plnenie ciefov v v druhom polroku prebehlo Gspesne. Ciele pre rok 2024 boli spinené. Vysledky obstarania st uloZzené na Utvare hlavného architekta.

001.03 - CAF

Zamer:

Implementované manazérstvo kvality a zlepSené fungovanie Uradu voci vSetkym zainteresovanym stranam.

Komentar k projektu/prvku:

Hlavnym cielom je prispiet k zvySeniu efektivity a kvality riadenia €innosti organizacie verejnej spravy pomocou implementéacie manazérstva kvality prostrednictvom modelu CAF.
Cielom je dosiahnut najlepSie mozné vysledky pomocou jednoduchého, volne pristupného a lahko pouzitelného konceptu samohodnotenia zaloZzeného na principe neustaleho
zlepSovania sa. Zameriava sa hlavne na rozvijanie kvality verejnej spravy a jej sluzieb, zvySovanie efektivnosti a vlastnej vykonnosti, rieSenie Gloh v prospech obcana,
zjednodu$enie kontaktu obyvatelov s Uradom, vlastny rozvoj zamestnancov a podporu zlepSovania, priom sa zaobera vSetkymi spektrami organizacnej vynimocénosti
vychadzajlcich zo zakladov manazérstva kvality.

Zodpovedny utvar:

Prednosta: Referat kvality od 1.5.2023

Zodpovedna osoba:
Ing. Monika Reiskupova

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu




Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel podprogramu implementovat manazérstvo kvality prostrednictvom nastroja modelu CAF je priebezne plneny prostrednictvom naplfiania harmonogramu stanovenych dvojroénych
cyklov. Implementacia prebieha v 3 fazach (pripravna, samohodnotiaca a zlepSovacia) a je rozdelena do 10 krokov. V roku 2024 bola zahajena zlepSovacia faza nadvazujluca na
vykonané samohodnotenie v roku 2023. V sledovanom obdobi boli dosiahnuté naplanované ciele prostrednictvom realizovanych krokov veducich k vytvoreniu a schvaleniu Akéného
planu zlepSovania (APZ) na nasledujuce 2 roky, jeho realizaciou podla schvaleného harmonogramu za uc¢elom zvySovania kvality, efektivnosti a vykonnosti Uradu v oblastiach
zamerania na ob¢ana zékaznika, rozvoja partnerstiev a zamestnancov, cielov Gradu, manazérstva procesov, inovacii, orientacii na vysledky a v oblasti spolo¢enskej zodpovednosti.
Druhy cyklus implementacie modelu CAF bol zaviSeny opatovnym ziskanim medzinarodného titulu Efektivny pouzivatel modelu CAF na 2 roky.

Ziskanim Narodnej ceny SR za kvalitu a spolo¢ensku zodpovednost 2024 v kategorii Verejna sprava potvrdilo mesto Nitra svoju vynimoénost v neustalom zlepSovani uradu a
dosahovani hlavného ciela podprogramu.

Ciel
1 Zabezpedit implementaciu manazérstva kvality v zmysle modelu CAF

MU: Vystupu A Pocet realizovanych hodnoteni v rdmci modelu CAF
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 1 1 (o] 1
Skutocnost’ 1 2
MU: Vystupu B Pocet zrealizovanych krokov z implementacie modelu CAF
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 5 5 3 5
Skutoénost’ 5 5

Plnenie ciela:

Meratelné ukazovatele boli plnené podla planu a to:

A - Pocet realizovanych hodnoteni v rdamci modelu CAF: v sledovanom obdobi boli vykonané 2 externé postdenie na mieste nezavislymi hodnotitefmi, ktorych vystupy su zhrnuté v spatnych spravach. Sulad
implementécie s poziadavkami medzinarodne uznavanej metodiky bol diia 7.11.2024 preverovany vykonom hodnotenia Externej spatnej vazby modelu CAF, na zaklade ktorého bol mestu Nitra opatovne
prideleny medzinarodny titul Efektivny pouZivatel modelu CAF (ECU) koordinatorom Narodnej politiky kvality SR UNMS SR. Druhé postdenie na mieste bolo diia 5.9.2024 vykonané timom posudzovatelov k
prevereniu napliiania principov vynimoé&nosti a nasledne bolo mesto Nitra ustanovenou komisiou vyhlasené za vitaza Narodnej ceny za kvalitu a spoloéensku zodpovednost SR 2024 v kategérii VS. Planované
aktivity podla bodu B - Pocet zrealizovanych krokov z implementacie modelu CAF: kroky boli splnené v sulade s prijatym harmonogramom implementacie manazérstva kvality pre druhy cyklus a to
prostrednictvom realizovanych 5 krokov zlepSovacej fazy. Tie viedli k vytvoreniu 2-roéného Akéného planu zlepSovania (APZ) schvaleného primatorom mesta 30.4.2024, ich priebeznou realizaciou (odpocet
plnenia APZ 31.7. a 18.10.2024).Posledny krok bol naplneny opatovnym ziskanim medzinarodného titulu Efektivny pouzivatel modelu CAF na 2 roky, ¢omu predchadzalo Externé posudenie na mieste
nezavislymi hodnotitelmi.

001.04 - Manazment ekonomiky

Zamer:
Zodpovedna a transparentna fiskalna politika mesta

Komentar k projektu/prvku:

Bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto podprogramu su zahrnuté v programe 3 Interné sluzby.

V podprograme 001.04 su rozpocétované aj vydavky sUvisiace so zabezpecenim uctovného auditu v zmysle pravnych predpisov nezavislou auditorskou spolo¢nostou a priebezné
konzultacie s auditorom o spravnosti vedenia Gétovnictva. Rovnako su do skutoénych vydavkov podprogramu zahrnuté vratky dani a poplatkov.

Zodpovedny utvar:
Odbor ekonomiky a rozpodtu

Zodpovedna osoba:
Ing. Ivan Dani$ - veduci odboru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 20 400,00 72 275,00 70 114,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 400,00 72 275,00 70 114,69

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel zabezpetit efektivne a transparentné riadenie finanénych zdrojov mesta v priebehu rozpoctového roka bol splneny. Hospodarenie mesta je pravidelne kontrolované
prostrednictvom nezavislého auditu Uctovnych zavierok, a to individuainych aj konsolidovanych. Dria 25.03.2024 bol vykonany audit individualnej uctovnej zavierky za rok 2023.
Zaverecny UCet mesta za rok 2023 bol schvaleny mestskym zastupitelstvom uznesenim €. 187/2024-MZ. Rozpocet mesta Nitry na rok 2024 bol prijaty mestskym zastupitelstvom
uznesenim ¢. 486/2024-MZ.

Ciel:
2 Zabezpedit plynuly priebeh financovania programov mesta v prisluSnom rozpoétovom roku

MU: Vystupu A Navrh rozpoétu na nasleduijuci rok predlozeny na schvalenie MZ do konca kalendarneho roka

MJ: ano/nie

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan ano @no @no @no

Skuto¢nost’ ano @no

MU: Vystupu B Zavere¢ny ucet mesta schvaleny ,bez vyhrad “

MJ: ano/nie

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan ano @no @no @no

Skuto¢nost ano dno

Plnenie ciela:
Navrh rozpoctu na rok 2025 bol predloZeny na schvalenie mestskému zastupitel'stvu v stanovenom termine, ¢im bol splneny jeden z meratelnych ukazovatelov. Zaverec¢ny Uc¢et mesta za rok 2023 bol schvaleny
mestskym zastupitelstvom uznesenim €. 187/2024-MZ bez vyhrad, ¢im bol splneny aj druhy meratelny ukazovatel.
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Ciel:
3 Zabezpecit nezavislu kontrolu a vedenie Uctovnictva mesta v sulade so zakonom

MU: Vystupu A Kontrolované uctovnictvo mesta auditorom bez vyhrad

MJ: ano/nie

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan ano @no @no @no

Skuto¢nost 4ano @no

Plnenie ciela:
Kontrolované u¢tovnictvo mesta bolo auditorom preverené bez vyhrad, ¢im bol spineny stanoveny meratelny ukazovatel. Tymto bola zabezpecena nezavisla kontrola hospodarenia a potvrdené vedenie Gétovnictva
mesta v stlade s platnou legislativou.

001.05 - Kontrolna ¢innost’

Zamer:
Samosprava bez poruSovania pravnych predpisov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram predstavuje kontrolnd ¢innost' hlavného kontroléra mesta v zmysle zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov - najma kontrolu
zakonnosti, ucinnosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mesta, ako aj s majetkom, ktory mesto uziva podia osobitnych
predpisov, kontrola prijmov, vydavkov a finanénych operacii mesta, dalej kontrola VZN, vratane nariadeni a usmerneni mestského zastupitelstva a dalSich Gloh ustanovenych
osobitnymi predpismi. Plan kontrolnej innosti schvaluje mestské zastupitelstvo. Navrh planu vychadza z vlastného podnetu na zéklade vlastného uvazenia a poznatkov, o ktorych
sa hlavny kontrolér dozvedel pri vykone svojej €innosti, z podnetov od poslancov MZ a ob&anov mesta, ako aj z periodicity kontrolnych akcii. Bezné vydavky na zabezpecenie
¢innosti tohto Prvku su zahrnuté v podprograme 3.2 Administrativa a ludské zdroje a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby. Ostatné
rezijné naklady spojené s prevadzkou mestského Uradu st zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodarska sprava MsU.

Zodpovedny utvar:
Utvar hlavného kontroléra mesta

Zodpovedna osoba:
Ing. Darina Keselyova — hlavny kontrolér mesta Nitry

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Kontrolna ¢innost hlavného kontroléra bola v roku 2024 vykonavana na zaklade Planu kontrolnej ¢innosti na I.polrok 2024 schvaleného uzn. MZ €.478/2023 a Planu kontrolnej ¢innosti
na Il.polrok 2024 schvaleného uzn.MZ ¢. 246/2024. Z vysledkov kontrol boli spracované spravy o vysledku kontrol. V pripadoch, kde boli zistené nedostatky boli kontrolovanym
subjektom prijaté opatrenia na odstranenie nedostatkov zistenych kontrolou. VSetky spravy z ukoncenych kontrol boli predkladané na rokovanie mestskej rady a mestského
zastupitel'stva. Strukttra kontrol v roku 2024 bola nasledovna: 12 kontrol na Mestskom trade a 1 kontrola v rozpodtovej organizacii v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta

- Z8 s MS Novozamocka, Nitra. Zaroveri UHK vykonaval 16 kontrol pinenia opatreni prijatych na odstranenie nedostatkov zistenych pri vykone kontrol z predchadzajtcich obdobi.
Okrem toho UHK v roku 2024 preetroval rozne podania a vybavoval staznosti v zmysle zakona o staznostiach. Hlavna kontrolérka vo svojej &innosti spolupracovala aj so $tatnymi
organmi vo veciach kontroly.

Ciel

1 Zabezpecit U€innu a doslednu kontrolu pinenia uloh mesta Nitra

MU: Vystupu A PInenie planu kontrolnej ¢innosti schvaleného MZ

MJ: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 100 100 100

Skutocnost’ 100 100

Plnenie ciela:

Uginnost a déslednost vykonanych kontrol je zabezpe€ovana okrem samotného vykonu kontroly aj déslednou pripravou a oboznamenim sa pracovnikov UHK s kontrolovanou problematikou nastudovanim si
prislusnych predpisov. U¢innost a déslednost’ vykonanych kontrol dokumentuju aj kontrolné zistenia. Na odstranenie zistenych nedostatkov boli pri kazdej kontrole prijaté opatrenia na ich napravu. UHK
kontroluje aj plnenie tychto opatreni, o Eom informuje mestskd radu formou kontroly plnenia uzneseni. V roku 2024 z celkového poctu planovanych kontrol 2 kontroly budu procesne ukonéené v |. Stvrtroku 2025.

001.06 - Clenstvo v samosprav.organiz. a reg.zdruzeniach

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra je ¢lenom organizacii a zdruZeni, kde aktivne presadzuje zaujmy mesta Nitry (ZMOS, Unia miest Slovenska, Asociacia prednostov, RVC, Asociacia komunalnych
ekonémov, Zdravé mesto, CITENERGO, ZdruzZenie K8, Asociacia informacnych centier Slovenska, Regionalne ZMOS).

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — vedica kancelarie prednostu MsU

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 20 000,00 27 000,00 24 429,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 27 000,00 24 429,28




Komentar k monitorovaniu podprogramu: ’
Mesto Nitra potvrdilo aj v roku 2024 svoje €lenstvo na viacerych platformach: CITINERGO, Zdruzenie pouzivatefov SNET, Zdruzenie K8, Unia miest Slovenska, Regionalny ZMOS,
Asociacia prednostov Uradov miestnej samospravy, Asociacia informacnych centier Slovenska.

iel:

?Zeabezpe(:it’ presadenie zaujmov mesta na narodnej a regionalnej trovni

MU: Vystupu A Ugast mesta na zasadnutiach organizacii a zdruzeni

MJ: ano/nie

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan ano @no @no @no

Skutocnost’ ano @no

Plnenie ciela:
Mesto Nitra prostrednictvom ucéasti presadzuje svoje zaujmy a zdiela v zdruZeniach skusenosti a informacie.

001.07 - Medzinarodna spolupraca a partnerstva

Zamer:
Vztahy prinaSajuce vzajomné obohatenie

Komentar k projektu/prvku:

Financuje sa vzajomna spolupraca s partnerskymi mestami, recipro€né pobyty a aktivity v kultirnej, spolo€enskej a vzdelavacej oblasti a oficialne navstevy mesta.
Nitra ma 11 partnerskych miest:

Bacsky Petrovec, Srbsko

Ceské Budéjovice, Cesko

Kroméfiz, Cesko

Spisska Nova Ves, Slovensko

Osijek, Chorvatsko

Zielona Goéra, Polsko

Naperville, USA

Gosford, Austrélia

Zoetermeer, Holandsko

Vesprém, Madarsko

Gyeongju, Juzna Korea

Memorandum o spolupraci: Roding/Nemecko, Volgograd/Ruska federacia

Zodpovedny utvar:
Kancelaria primatora

Zodpovedna osoba:
Magr. Julidna Janikova, PhD.

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 16 000,00 35 435,35 25 487,07
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 16 000,00 35 435,35 25 487,07

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V rémci podprogramu Medzinarodna spolupraca a partnerstvd mame vytvorené dve skupiny aktivit: aktivity s partnerskymi mestami a aktivity so zahrani¢nymi partnermi, ktoré sa
uskutocnili poc¢as kalendarneho roka. V ramci partnerskych miest ich bolo 19 (minuly rok 16) a v ramci zahrani¢nych partnerov 27 (minuly rok 19).

Ciel
1 1 Zabezpedit vymenu skusenosti vo vSetkych oblastiach spoloéenského Zivota s partnerskymi mestami
MU: Vystupu A Pocet reciprocnych aktivit s partnerskymi mestami za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
(o)
2023 2024 2025 2026
Plan 20 22 28 30
Skutocnost’ 16 19

Plnenie ciefla:

Ciel, ktory sme mali na rok 2024 sa nam takmer podarilo splnit, ak by sme vSak ratali vSetky spoluprace spolu (partnerské mesta + zahrani¢ni partneri), ciel by sa ndm podarilo vysoko prevysit. Po¢as roka 2024
sme v ramci partnerskych miest najintenzivnejsie spolupracovali s mestom Kroméfiz - s Kroméfizom sme oslavili 50. vyrocie partnerstva a Veszprém bolo v roku 2023 eurépskym hlavnym mestom kultury.
Tiez v8ak prebehla spolupraca s mestami Gyeongju, Spisska Nova Ves, Osijek, Baésky Petrovec a Zielona Géra. Medzinarodna spolupraca prebehla s Nérskom, CR, Belgickom, Indiou, Japonskom, Kolumbiou,
Talianskom, Macedénskom, USA, Slovinskom, LotySskom a Nemeckom.

001.08 - COMIN

Zamer:
Mesto otvorené integrécii

Komentar k projektu/prvku:

Miesto prvého kontaktu COMIN je uréené pre cudzincov pracujucich a Studujucich v Nitre ako aj pre vSetkych obyvatelov mesta Nitra. Poskytne cudzincom vSetky informacie potrebné
pre ich pobyt na Slovensku ako aj dalSie informacie potrebné k ich Uspesnej integracii a zaclenenie sa do zZivota v Nitre. Miesto prvého kontaktu zarovern sluzi véetkym obyvatelom
Nitry, ktori prichadzaju do kontaktu s cudzincami a potrebuju ziskat informacie v tejto oblasti.

Zodpovedny utvar:
Kancelaria primatora

Zodpovedna osoba:
PaedDr. lvona Frariova



Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Miesto prvého kontaktu COMIN plni svoju funkciu ako centralny bod pre cudzincov pracujucich a $tudujucich v Nitre, ako aj pre vSetkych obyvatelov mesta, ktori prichadzaju do
kontaktu s cudzincami. V ramci monitorovania podprogramu bolo zabezpecené, Ze miesto poskytuje komplexné informacie potrebné pre pobyt cudzincov na Slovensku, ako aj

podporu ich uspesnej integracie do zivota v Nitre. Dalej slzi aj miestnym obyvatefom, ktori potrebuju poradit alebo ziskat informacie v stvislosti s interakciou s cudzincami.
Cinnost' miesta prvého kontaktu je neustale monitorovana a hodnotena s cielom zabezpecit kvalitnu a efektivnu podporu pre vSetky cielové skupiny.

Ciel:

1 Zabezpecit ¢innost miesta prvého kontaktu COMIN

MU: Vystupu A Zriadené miesto prvého kontaktu COMIN

MJ: ano/nie

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan ano @no @no @no

Skutocnost’ ano @no

PInenie ciela:

Ciel ,Zabezpecit ¢innost miesta prvého kontaktu COMIN* bol spineny. Miesto prvého kontaktu COMIN bolo zriadené, ¢im bol naplneny stanoveny meratelny ukazovatef.

001.10 - Strategickeé riadenie a planovanie

Zamer:

Vysoka kvalita Zivota obyvatelov mesta

Komentar k projektu/prvku:
Dlhodoby a udrzatelny rast a vysoka kvalita Zivota obyvatelov mesta. Prepojenie socidlneho kapitalu, inteligentnej dopravy s energetickou a informaéno — komunika¢nou technoldgiou.
Motivaéné schémy s ciefom aktivizacie verejnosti a zvySovanie jej zaujmu o kvalitu Zivota v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Magr. Vladimir Ballay - veduci odboru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 80 846,00 783 393,52 744 435,15
Kapitalové vydavky 250 000,00 2 494 599,14 911 302,54
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 330 846,00 3277 992,66 1655 737,69

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Cinnost odboru projektového a strategického riadenia je ziskavat externé zdroje pre mesto Nitra na realizaciu projektov, od investiénych aZ po makké projekty, pri ktorych sa
nejedna o vystavbu, ale o preplatenie nakladov na mzdy, techniku alebo vymenu skisenosti pri medzinarodnych projektoch. Rok 2024 je prvym rokom nového programového
obdobia, v ramci ktorého reagujeme na nové vyhlasené vyzvy z Programu Slovensko a z Planu obnovy a odolnosti, ktorého cielom je podporit investicie do roku 2026 a zlepSenie
Zivotnej urovne obyvatelov Slovenska a posilnenie ekonomiky. Pre lepSiu implementaciu neinvestiénych projektov vznikol na Odbore projektové a strategického riadenia referat
neinvesti¢nych projektov, ktory sa zameriava na projekty pre mesto Nitra, ale aj pre iné mestské instittcie ako napriklad $koly.

001.10.01 - Participativny rozpocet

Komentar k projektu/prvku:
Hlavnym cielom projektu je aktivizacia obyvatelov a zvySovanie zaujmu o veci verejné prostrednictvom moznosti spolupodiefania sa na tvorbe projektov a zdmerov formou
participativneho planovania a rozpo¢tu.

Zodpovedny utvar:
Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Magr. Vladimir Ballay - veduci odboru

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Koncom minulého roku sa Mesto Nitra zapojilo do NP PARTI 2: Narodny projekt Podpora partnerstva a dialégu v oblasti participativnej tvorby verejnych politik 2. Na zaklade tohto
zapojenia boli vy¢leneni dvaja pracovnici, ktori sa popri svojej su¢asnej pracovnej agende venuju aj rozvoju participacie. V maji 2024 sa vo VarSave uskutoénilo Skolenie zamerané
na participaciu a zdielanie dobrej praxe. Skolenia sa zugastnil jeden pracovnik. Mesto Nitra na rok 2024 nevy¢lenilo zdroje na realizaciu participativneho rozpoétu. Z uvedeného
doévodu nedoslo k realizacii programu, prostrednictvom ktorého by sa participativny rozpocet realizoval.



Ciel:
1 Zabezpecit moznosti zapojenia obyvatelov pri tvorbe projektov a zamerov mesta formou participativneho planovania a rozpoctu.

MU: Vystupu A Pocet zrealizovanych projektov participativneho rozpoctu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 5 0 (o] 2

Skuto¢nost 0 0

Plnenie ciela:

V prvej polovici roku 2024 sa uskutocnilo stretnutie Miestneho akéného timu. VSetci U€astnici sa podielali na spolutvorbe akéného planu prace s mladezou. Prebehla verejna konzultacia akéného planu, ktora
bola uréena pre verejnost. Diia 1.6.2024 sa uskutocnilo stretnutie s obyvatelmi Nitry k vyplneniu Pocitovej mapy v Mestskom parku. Vyzva na vyplnenie pocitovej mapy bola realizovana aj online (cca 2 mesiace).

V tretom kvartali 2024 bola vyhodnotena pocitova mapa, zarover bola prezentovana vedeniu mesta, mestskému zastupitelstvu a verejnosti. AvSak jedna sa iba o participativne aktivity bez realizacie participativneho
rozpoctu. V roku 2024 sa uskuto¢nili dve participativne aktivity pri priprave projektovej dokumentécie na vnutrobloky. Ob¢ania mali moznost sa zapojit do pripravy PD. Zdroje na aktivity neboli Uéelové v rozpocte
na participaciu, avSak predpoklada sa vytvorit na zaklade tejto skusenosti rozpocet pre rok 2025.

001.10.02 - Projekty s vyuzitim dotacii a NFP

Komentar k projektu/prvku:

PredloZenie projektov a po€et schvalenych Ziadosti je zavislé od vyhlasenia vyziev jednotlivych operaénych programov a dotaénych schém. V obidvoch meratelnych ukazovateloch
je sledovany pocet uspeSne podanych projektov a to tak zo Strukturalnych fondov ako i z dota¢nej politiky jednotlivych rezortov v zmysle ich vynosov a vyhlasenych vyziev v
prislusnom rozpoétovom roku. Rozpocet podprogramu zahftia 5% spolufinancovanie pri implementacii konkrétneho projektu investiéného/neinvesti¢éného charakteru.

Zodpovedny utvar:
Odbor projektového a strategického riadenia - Referat projektového riadenia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Peter Velty — odborny referent

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 1948,13 1948,13
Kapitalové vydavky 0,00 1379 673,16 815 002,54
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 1381621,29 816 950,67

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V roku 2024 boli vyhlasené viaceré vyzvy na podavanie nendavratnych finanénych prispevkov, Ziadosti o poskytnutie prostriedkov mechanizmu a dotécii. Mesto (odbor projektového
a strategického riadenia) v roku 2024 podalo 5 Ziadosti o NFP a 1 ziadost o zapojenie do NP. Vyzvy boli vyhlasené na rézne témy, vyuzili sme moznost podania ziadosti z Programu
Slovensko a z Planu obnovy a odolnosti. Mesto reagovalo aj na migraénu krizu prostrednictvom Narodného projektu, zapojilo sa do vyzvy Fondu na podporu $portu.

1 [’
?Izzll;ezpeéit’ finan¢né prostriedky z cudzich zdrojov pre rozvoj mesta a jeho aktivit
MU: Vystupu A Pocet schvalenych Ziadosti o NFP z Eurépskych strukturalnych a investi¢nych fondov a medzinarodnych programov za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 3 5 10 10
Skuto¢nost’ 11 1
MU: Vystupu B Pocet schvalenych Ziadosti o dotaciu zo vSetkych rezortov viady SR
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 10 5 5 5
Skutocnost’ 5 3

Plnenie ciela:

V roku 2024 bola schvélena 1 Ziadost o NFP a 1 Ziadost v ramci narodného projektu, ostatné Ziadosti boli z dévodu nedostatku alokacie neschvalené. V roku 2025 sa zacéne realizacia podporenych projektov.
Projekt ,Extenzivna vegetacna - zelena - strecha na budove Mestského uradu v Nitre“ ma za ciel prostrednictvom ,NP Integracia $tatnych prislusnikov tretich krajin vratane migrantov* podporit’ ¢innost
kontaktného miesta pre cudzincov COMIN. Jeho pracovnici budi zabezpecovat sluzby a integrané aktivity pre cudzincov v ¢ase od 8.00 - do 17.00 hod. Su€astou projektu je refundacia miezd vybranych
pracovnikov kontaktného bodu COMIN a zamestnancov Mestského tradu. Ti budu, prevazne v klientskom centre zabezpecovat v riadnom prevadzkovom &ase MsU  aktivity vychadzajlce z projektu. Okrem
NP Integracia, v rdmci meratelného ukazovatela - Vystup B Pocet schvalenych Ziadosti o dotaciu zo vSetkych rezortov viady SR bolo podanych pat Ziadosti o poskytnutie dotacie, a to: Rekonstrukcia elektrickej
rozvodovej skrine (schvalend), V. etapa obnovy Trznice (neschvalena), Podpora rozvoja zruénosti zamestnancov (neschvalend) a Pravo na prvé zamestnanie (schvalena).

001.10.03 - Mestsky rozvoj

Komentar k projektu/prvku:

Oblast mestského rozvoja zahfria vytvorenie a metodiku oblasti dalSieho smerovania mesta pre budlce roky. Zahffia podporu projektov ako je postupna debarierizacia mesta,
znovuozivenie mestskej trznice a jej dalSie smerovanie, oZivenie pesej zény, zavedenie certifikacie mestskych vyrobkov, coworking, rozvoj baby friendly stratégie v meste vlastnymi
zdrojmi a spolupracou s institiciami zameranymi na tieto oblasti.

Zodpovedny utvar:
Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Vladimir Ballay - veduci odboru



Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 65 846,00 99 803,11 60 844,74
Kapitalové vydavky 250 000,00 1114 925,98 96 300,00
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 315 846,00 1214 729,09 157 144,74

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V roku 2023 sa mesto pripravovalo na nové programové obdobie aj projektami, ktoré spadaju do mestského rozvoja. Realizovala sa priprava PD na aktivity opravnené z Programu
Slovensko. Pripravujeme spustenie verejného obstaravania na vymenu osvetlenia v meste, ktoré je naviazané na realizaciu Generelu VO. Mesto vyc€lenilo zdroje na pripravu Studii
FVE na verejnych budovach v meste a pripravuje proces na postupnu realizaciu FVE. Postupne pripravujeme podklady na rekonstrukciu mestskych objektov Lipa a Trznica.
Pripravujeme PHSR mesta Nitry na roky 2024-2030, ktoré sa budeme snazit realizovat v ¢o najva¢sej miere participativne. V ramci mestského rozvoja je zahrnuty poplatok za

rozvoj, ktory sa prerozdeluje v zmysle schvalenych pravidiel prostrednictvom MZ.

Ciel

1 Zabezpecit dalSi rozvoj mesta Nitra

MU: Vystupu A Pocet realizovanych projektov v oblasti mestského rozvoja za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

ol
2023 2024 2025 2026

Plan 2 2 1 1
Skutocnost’ 1 1

Plnenie ciela:
V ramci pripravy Planu hospodarskeho a socialneho rozvoja (PHSR) mesta Nitry na roky 2026 — 2032 sa rozhodlo predizit siéasné PHSR o dva roky a v sG&asnosti pracujeme na priprave nového PHSR. Boli

vytvorené pracovné skupiny, ktoré sa budu podielat na priprave odbornych vystupov v ramci konkrétnych oblasti. Pracovné skupiny su zloZené aj z externistov z odbornej verejnosti. Sticastou pripravy PHSR
bolo aj vytvorenie pocitovej mapy, ktorej vyhodnotenie je naplanované na letné mesiace 2024.

V rémci Udrzatelného mestského rozvoja (UMR) mesto reaguje na vyhlasené vyzvy z Programu Slovensko kompletizovanim podkladov k zasielaniu projektovych zamerov a prioritizaciou investicii. V roku
2024 Kooperac¢na rada prerokovala viaceré zaslané projektové zamery.

Mesto Nitra pokracuje v piatej etape obnovy narodnej kulturnej pamiatky — ,,Kasareri" — Mestska trznica v Nitre. Tento rok bolo vymenenych 28 okien a zacala sa prva etapa sanacie vlhkosti, ¢o postupne
prispieva k znovuoziveniu mestskej trznice. Z mestského rozvoja boli vyélenené zdroje podla schvalovacieho procesu definovaného mestom. V ramci rozpoc¢tu su tieto zdroje alokované na pripadné investi¢né
akcie mesta, evidované ako prijem mesta a rezerva pri realizacii investicii. V roku 2024 boli zdroje z FMR pouzité v podprogramoch, kde boli presunuté mestskym zastupitel'stvom rozpoctovym presunom.
Zdroje v programovej Struktdre su definované na predmetné katastralne izemia, t.j. 11 Gzemi mesta Nitra.

001.10.04 - Podpora Nitrianskej komunitnej nadacii

Komentar k projektu/prvku:

Mesto aktivne podporuje €innost Nitrianskej komunitnej nadacie prostrednictvom dotécie na jej €innost. Nitrianska komunitna nadacia poskytuje granty obyvatefom a organizaciam
v nitrianskom kraji a prostrednictvom grantovych programov podporuje verejnoprospesné aktivity z réznych oblasti ako su napr.: vzdelavanie, zdravie, Sport, kultira, socialna
pomoc, Zivotné prostredie, dopravna vychova...Zlepsuje kvalitu Zivota v meste Nitra rozvojom filantropie a dobrovolnictva. Nadéacia je v kazdodennom kontakte so Ziadatelmi o

grant, najméa pocas konzultacii a navstev podporenych aktivit.

Zodpovedny utvar:
Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Vladimir Ballay - veduci odboru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Projekty podporené Nitrianskou komunitnou nadaciou boli realizované v réznych oblastiach, pri€om primarne sa zameriavali na podporu komunit. Financie poskytované Nitrianskou

komunitnou nadaciou (NKN) sluzili na realizaciu projektov a pokrytie rezijnych nakladov spojenych s ¢innostou NKN. NKN zarover rozsirila svoju ¢innost aj vd'aka projektu UNICEF.

H |’

1CIZe;1It;ezpeéit’ podmienky pre komunitné aktivity.

MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov nadaciou za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 40 40 50 50
Skuto¢nost’ 62 62

Plnenie ciela:
Mesto Nitra poskytlo aj v roku 2024 transfer Nitrianskej komunitnej nadécii vo vyske 15 000 € na pokrytie rezijnych nakladov spojenych s realizaciou otvorenych grantovych kél a na podporu verejno- prospesnych

aktivit (projektov) realizovanych na izemi mesta Nitra.
V roku 2024 Mesto Nitra, prostrednictvom projektu UNICEF, okrem iného poskytlo Nitrianskej komunitnej nadécii financny transfer vo vyske 80 000 € na financovanie grantov, konkrétne: Mladi nitrianski

filantropi, Socialna inkluzia, Spoznajme sa. Ostatné grantové programy realizované prostrednictvom Nitrianskej komunitnej nadacie zahfiiaju: Strecha pre va$ napad 2024, Inovativne s Foxconnom, Tu sme
doma, Eko dalej Nitra, Aby ludia fludom pomahali, Klub darcov.

001.10.05 - Projekt UNICEF: Ukraine refugee response

Komentar k projektu/prvku:

Financovana bude podpora pri reagovani na potreby deti uteCencov a detskych obyvatelov mesta s cielom zabezpecit' pristup k primeranym medzi-sektorovym sluzbam. Tento
projekt je zamerany na innosti v stlade so zakladnymi zavazkami UNICEF-u pre deti v humanitarnej ¢innosti, ako aj s Planom reakcie na situaciu ute€encov. Finanéné prostriedky
su uréené na podporu tychto ¢innosti: 1) Programy zaloZzené na dékazoch a G¢inna koordinacia vratane vytvorenia informaénych sluzieb a mechanizmov spétnej vézby pre ute¢encov
a posilnenie kapacit mesta v oblasti ucinnej reakcie na utecencov na zaklade pristupu zalozeného na pravach deti a Zien. 2) ZlepSenie pristupu deti uteencov k inkluzivhemu a
kvalitnému predSkolskému, zakladnému a stredoSkolskému vzdelavaniu a pristupu dospievajlcich ute¢encov k moznostiam neformalneho vzdelavania 3) ZlepSenie skriningu
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zranitelnosti, rieSenie pripadov a Specializovanych sluzieb 4) Posilnenie socialnej sudrznosti, socidlneho zac¢lenenia, kulturnej a socialnej Gi€asti na miestnej urovni 5) Efektivne a
ucinné riadenie a implementacia

Zodpovedny utvar:
Odbor projektového a strategického riadenia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Oravcova Andrea

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 666 642,28 666 642,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 666 642,28 666 642,28

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mesto Nitra Uspe$ne rozbehlo projekt UNICEF. Finanéné prostriedky poskytnuté z medzinarodnej organizacie boli prostrednictvom transferov presunuté na partnerské organizacie
zahrnuté v schvalenom pracovnom plane a na suvisiace aktivity. Zarover boli tieto zdroje vyuzité na interné vydavky spojené s realizaciou pracovného planu.

Ciel:

1 Realizé&cia aktivit suvisiacich s krizovou situaciou utec¢encov

MU: Vystupu A Pocet 0sdb, ktorym bola poskytnuta sluzba v oblasti dusevného zdravia

MJ : pocet os6b

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

ol
2023 2024 2025 2026

Plan 200

Skutocnost’ 420

MU: Vystupu B Pocet $koleni zamestnancov MsU, ugitelov a zamestnancov materskej Skoly

MJ: podet Skoleni zamestnancov MsU,
uditelov a zamestnancov materskej

Skoly

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 16

Skutocnost’ 20

MU: Vystupu C Pocet zamestnancov samospravy vyskolenych v oblasti socialnych a komunikaénych zruénosti vratane kultdrne citlivej komunikacie

MJ: pocet vySkolenych zamestnancov

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 80

Skutocnost’ 230

Plnenie ciefla:

V ramci aktivity 1, Realizacia aktivit stvisiacich s krizovou situaciou ute¢encov, v bode A spolupracovalo Mesto s Ambulanciou klinickej psycholégie v Nitre, ktora poskytuje $pecializované sluzby v oblasti
dusevného zdravia, so zameranim na prijemcov s chronickymi a zavaznymi invalidizujucimi stavmi. Tieto sluzby zahffiaju klinick psycholégiu poskytovanu licencovanymi klinickymi odbornikmi, individualnym
a skupinovym psychoterapeutickym poradenstvom pre deti a dorast z Ukrajiny. Meratelny ukazovatel je spineny.

Plnenie bodu B, Pocet vyskolenych G¢astnikov, ktori rozsirili svoje znalosti o opatreniach na prevenciu, reakciu a riziko, odréza pravidelné stretavania sa vytvorenej koordinacnej Struktary partnerskych institGcii
a mimovladnych organizacii, ktoré poskytuju sluzby a implementuju opatrenia zamerané na zaclenenie ukrajinskych deti a rodin, a podporuji vymenu skisenosti. Cielmi su: vytvorenie siete predskolskych a
zakladnych $kol zameranej na inkluziu deti ohrozenych socialnym vylGéenim (s osobitnym zameranim na deti z Ukrajiny), ochrana deti, koordinacia medzi viadnymi a partnerskymi organizaciami ob¢ianskej
spolocnosti v oblasti socialnej a pravnej ochrany, a sprava pripadov deti a rodin ute¢encov a migrantov. Do bodu B je zaratana aj aktivita podporujlca rozvoj, propagaciu a koordinaciu aktivit Nitrianskeho
mladeznickeho parlamentu ako platformy, prostrednictvom ktorej sa mladi ludia v Nitre m6Zu aktivne zapajat, zti¢astriovat a prispievat rieSeniami pre rozvoj mesta vo vztahu k budtcim generaciam. Plnenie
je vzhladom na zaujem ucastnikov splnené.

Bod C odraza aktivitu $kolenia pre zamestnancov Klientského centra Mestského uradu v Nitre, ktorého ciefom je zvy$ovanie proklientského pristupu a zvy$enie citlivosti vogi kultarnym rozdielom. Skolenia
prebiehaju formou socialneho a psychologického vycviku na posilnenie socialnych a komunikaénych zruénosti zamestnancov (moduly zamerané na nenasilni komunikaciu, kulturne rozdiely v komunikacii,
rieSenie naro¢nych situacii a pod.). PInenie bodu C je vzhladom na velky zaujem spinené.

Ciel:
2 Zabezpecenie pristupu k moznostiam vzdelavania v ranom veku pre ukrajinské deti a ostatné deti hostitel'skej komunity
MU: Vystupu A Pocet Skolskych zariadeni zapojenych do projektu
MJ : pocet zariadeni
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 8
Skuto¢nost’ 8
MU: Vystupu B Pocet poskytnutych preventivnych materidlov pre predskolské zariadenia
MJ : pocet materilov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 0
Skuto¢nost 0
MU: Vystupu C Pocet deti ute¢encov, ktoré ziskali pristup k neformalnemu vzdelavaniu v predskolskych kluboch
MJ: pocet deti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 36
Skutocnost’ 17

Plnenie ciela:
Aktivity v rdmci workplanu sa uskuto€nili na 8 zakladnych Skolach v zriadovatel'skej pésobnosti mesta Nitra v stlade s definovanym cieflom. MU B sa v roku 2024 nerealizuje podia pévodného planu. MU C je v
stcasnosti na Urovni 17, kedZe aktivity sa realizuju iba na elokovanom pracovisku - pred$kolskom klube na Parovskej 40. Ciel nebol dosiahnuty z dévodu nerealizacie aktivity na zakladnej $kole na Novozamocke;j.
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Zamer:
Nitra - moderné mesto

Komentar k projektu/prvku:

Propagacia a marketing su hlavnymi nastrojmi mesta na jeho zviditelnenie a vytvaranie pozitivneho imidzu doma i v zahranici. V ramci Programu su financované nastroje mesta
na medialnu a marketingovi komunikaciu mesta jednak s domacimi obyvatelmi, ale aj navStevnikmi mesta. Program zahffia sumar ¢innosti a podujati realizovanych samospravou,
zabezpecenie transparentnosti mesta, informovanie ob&anov, médi...

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikéacie a propagacie, TIC

Zodpovedna osoba:
Bc. Lenka Marekova, Mgr. Mariana Zaturova

Rozpocéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 136 950,00 194 438,78 198 834,91
Kapitalové vydavky 0,00 29 938,00 29 938,00
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 136 950,00 224 376,78 228 772,91

Komentar k monitorovaniu programu:

Propagacia a marketing mesta su kfu¢ové pre jeho zviditelnenie a budovanie pozitivneho imidzu. Efektivitu vyuzivanych nastrojov pravidelne hodnotime prostrednictvom merania
dosahu komunikaénych kanalov. Zaroveri dbame na transparentnost a otvorenost’ voci ob&anom, ¢o zahffia dostupnost a zrozumitelnost poskytovanych informacii. Sucastou
monitoringu je aj analyza uspesnosti medialnych vystupov v online aj offline prostredi.

002.01 Propagacia a prezentacia mesta
Zamer:
Mesto s pozitivnym imidZzom

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram zahfiia sumar informacii o kultdrno-spolo¢enskom diani v meste prostrednictvom tlacovin, prehlad o masmedialnej komunikacii s medialnymi partnermi a zabezpecovani
informovanosti vo vztahu k verejnosti. Taktiez obsahuje prehlad o odovzdanych propagaénych materialoch a predmetoch s ciefom Uspesnej prezentacie mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Mgr. Jana KrajéoviCova

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 40 000,00 40 000,00 39 727,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 000,00 40 000,00 39 727,69

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram je monitorovany na zaklade $tatistickych ddajov, ktoré zahffiaju ukazovatele Facebooku a Instagramu mesta, webovej stranky www.nitra.sk a z mobilnej aplikacie.
Dalej su to data z interného systému skladovych zasob a poéty distribuovanych propagaénych materialov podia objednavok za sledované obdobie.

002.01.02 - Propagacné materialy a predmety

Komentar k projektu/prvku:
Rozpoctované vydavky su za tla¢ (propagacné materidly - letaky, plagaty, publikacie, polepy) a za propagacné predmety (prezenty pri oficidlnych navstevach mesta a drobné
upomienkové predmety pre turistov a navstevnikov podujati a vystav).

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Mgr. Jana Krajcovicova, Mgr. Gabriela Hanakova

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 40 000,00 40 000,00 39 727,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 000,00 40 000,00 39 727,69

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet vyhotovenej finalnej grafiky evidujeme prostrednictvom pracovnych vykazov dvoch referentov grafikov — fotografov. Pocet plagatov sledujeme na zaklade objednavok a
pocet propagacénych a reklamnych predmetov prostrednictvom skladového systému.
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Ciel:

1 Zabezpecit atraktivnu prezentaciu mesta a zaznamenanie udalosti zo Zivota v meste

MU: Vystupu A Pocet finalnej grafiky - plagaty, letaky, CTL

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 140 150 150

Skuto¢nost 140 176

MU: Vystupu B Pocet velkoformatovej a maloformatovej tlace (plagaty A4, A3, A2, A1, postery na citylighty, brozury, pozvanky, vizitky, potlac skruzi, ...) Pocet velkoformatovej

MJ: ks a maloformatovej tlace (plagaty A4, A3, A2, A1, postery na citylighty, brozary, pozvanky, vizitky, potla¢ skruzi, ...)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 8 000 4 000 7 000 7 000

Skuto¢nost 2 650 15 655

MU: Vystupu C Pocet odovzdanych upomienkovych predmetov, publikacii (OC nad 5€) - vydaj zo skladu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 450 450 1460 480

Skuto¢nost’ 699 248

PInenie ciela:

Najvacsi objem pripravovanej grafiky sa tyka kultdrnych, $portovych a spolo¢enskych podujati mesta a vizualov pre strategické odbory mesta v suvislosti s realizaciou ich projektov. Grafické vystupy su
prisposobené réznym typom nosicov, ako su citylighty, digitéalne citylighty, fabiony v MHD, televizna obrazovka v MHD, skruze, plagaty, rozne skladacky &i formaty uréené pre socilne siete. Po¢et odovzdanych
upomienkovych predmetov zavisi od poctu oficidlnych navstev a zahrani¢nych ciest.

002.01.03 - Prezentacia mesta a masmedialna komunikacia

Komentar k projektu/prvku:

Externa a masmedialna komunikacia zabezpecuju pravidelnu informovanost o diani v meste najma prostrednictvom masovokomunikaénych prostriedkov.

Zodpovedny utvar:

Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Mgr. Tomas Holubek, Ing. Roman Oravec

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutoc¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Odbor komunikacie a propagacie aktivne informuje obyvatelov mesta prostrednictvom réznych komunikaénych kandlov, vratane elektronickych, tlaéenych, televiznych a
rozhlasovych médii, ktoré su vyuzivané na lokalnej, regionalnej aj celoslovenskej urovni. Na sledovanie a vyhodnocovanie medialnych vystupov odbor vyuziva medialny monitoring
zabezpec€ovany spolo¢nostou Mediaboard. Okrem toho vyuziva aj SMS systém a hlasenia v mestskom rozhlase ako doplnkovy nastroj komunikacie s verejnostou.

Ciel:

1 Zabezpecovanie a informovanie o délezitych udalostiach v meste, komunikacia s médiami a SMS systém

MU: Vystupu A Pocet fotoreportazi pocas poduijati, oficialnych navstev, pracovnych porad

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 200 220 220

Skutocnost’ 208 220

MU: Vystupu B Pocet spravodajskych celkov zverejnenych na webe www.nitra.sk

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 730 400 150 150

Skuto¢nost’ 618 276

MU: Vystupu C Pocet tlacovych konferencii a brifingov

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 15 15 15 15

Skuto¢nost 19 17
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MU: Vystupu D Pocet tlatovych sprav za mesto Nitra

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 45 45 45 45

Skuto¢nost’ 51 24

MU: Vystupu E Pocet odoslanych SMS oznamov cez SMS systém

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 25 25 30 30

Skutocnost’ 22 48

Plnenie ciela:

Vyznamné témy mesto komunikuje prostrednictvom tlacovych sprav alebo tlacovych brifingov. Dévodom nizSieho poctu odoslanych tladovych sprav je fakt, Ze média casto preberaju aktualne informacie
priamo zo sociélnych sieti. Pocet fotoreportazi ma mierne stupajticu tendenciu aj napriek tomu, Ze odbor posledny rok vyrazne posilnil video obsah — videoreportaze a kratke reels videa. Pri uverejiiovani
¢lankov v spravodajstve mestského webu odbor prehodnocuje publikovanie menej relevantnych textov. Déraz sa kladie na socidlne siete, ktoré vdaka interaktivite vyrazne prevysuju dosah webu.

002.01.04 - Internetova komunikacia

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zabezpecuje prevadzku internetového portalu mesta www.nitra.sk, aktualne spravy na socialnej sieti www.facebook.com/nitramesto a www.instagram/mesto_nitra. Cielom
je komunikacia a informovanost obcanov o podujatiach a aktualitach v Nitre. Okrem toho mesto informuje aktuality a ddlezité oznamy prostrednictvom SMS systému, mobilnej
aplikacie a hlaseni v rozhlase.

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Bc. Lenka Marekova
Rozpoéet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Mesto informuje ob&anov na dennej baze. Statistiky socialnych sieti Facebook a Instagram sledujeme prostrednictvom platformy Meta Business Suite a vyhodnocujeme ich na
mesacnej baze.

Ciel:

1 Zabezpedit aktualne on - line informacie zo Zivota v meste

MU: Vystupu A Pocet prispevkov uverejnenych na socialnej sieti www.facebook.com/nitramesto za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 700 600 600 600

Skuto¢nost’ 561 827

MU: Vystupu B Pocet fanusikov facebookovskej stranky www.facebook.com/nitramesto

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 29 000 31 000 34 000 34 500

Skuto¢nost 31989 34 254

MU: Vystupu C Priemerny dosah prispevku na FB Mesto Nitra

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 12 000 10 000 12 000 12 500

Skuto¢nost 11826 22 425

MU: Vystupu D Pocet sledovatelov instragram Uctu mesto_nitra

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 4000 4 400 5 600 6 000

Skuto¢nost 4722 6 035

MU: Vystupu E Pocet uverejnenych prispevkov na Instagrame mesta Nitra

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 300 400 500 500

Skutocnost 478 602
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MU: Vystupu F Pocet uverejnenych stories/pribehov na Instagrame mesto_nitra

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 520 520 1400 400

Skuto¢nost’ 478 881

MU: Vystupu G Pocet platenych online reklam (Facebook, Instagram, Youtube ...)

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 35 40 40 40

Skuto¢nost 38 25

MU: Vystupu H Pocet odoslanych "sprav z tradu" v mobilnej aplikacii

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 60 60 60

Skutocnost’ 27 0

PInenie ciel'a:

Pocet uverejnenych prispevkov na Facebooku a Instagrame prekrogil stanoveny roény plan. Vplyv na vysledny pocet vystupov na socidlnych sietach ma obsadenie dalSej pozicie "referent - fotograf, grafik".
Posilnili sme obsah s grafikou mestského vizualu, kratke reels videa a fotoreportaze. Pocet platenej reklamy klesol, nakolko bol odboru pridelené nizsi rozpocet ako minulé roky. V roku 2024 mesto nemalo

mobilny aplikaciu.

002.01.05 - Radni¢éné noviny

Komentar k projektu/prvku:

Radni¢né noviny su k dispozicii pre obyvatelov bezplatne. Informuju o kultdrnom a spolo€enskom diani v meste, aktualnych informaciach pre obyvatelov, ktori sa nedostanu k

informaciam online. Pocet stran je v rozmedzi 28-36.

Zodpovedny utvar:
Odbor komunikacie a propagacie

Zodpovedna osoba:
Mgr. Tomas Holubek - hovorca

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Na vydavanie Radni¢nych novin v roku 2024 neboli schvalené finanéné prostriedky.

1 i

?Ize;lll;ezpeéit’ pravidelnt informovanost obyvatelov mesta o aktualnom diani v meste

MU: Vystupu A Pocet vytlaéenych kusov Radniénych novin za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 440 000 88 000 8 000 8 000
Skutocnost 48 000 0

PInenie ciela:

Na vydavanie Radni¢nych novin v roku 2024 neboli schvalené finan¢né prostriedky.

002.02 - Podpora cestovného ruchu

Zamer:

Mesto Nitra vytvara podmienky pre udrzatelny mestsky cestovny ruch v novej kvalite

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zastreSuje oblast cestovného ruchu v meste Nitra prostrednictvom Turistického informacného cetra Nitra, ktoré okrem pracovnikov prevadzky tvoria aj odborni pracovnici
za oblast CR. Odbor spolupracuje s viacerymi institiciami s presahom na CR, s poskytovatelmi sluzieb CR, s oblastnou a krajskou organizaciou CR a prostrednictvom

dotacnej politiky Mesta Nitry podporuje zaujimavé projekty v oblasti CR. TIC Nitra sa snazi promovat Nitru ako zaujimavu turistickil destinaciu aj prostrednictvom web stranky
www.nitra.eu, socialnych sieti a prevadzkovanim infocentra. Turistické informaéné centrum Nitra je miestom prvého kontaktu s navstevnikmi, slizi ako informaény kanal pre
navstevnikov mesta, zabezpecuje sprievodcovské sluzby, ale aj preklady a timo¢nicke sluzby pre potreby mesta Nitry, je predajnym miestom suvenirov, zastreSuje sluzbu vylepu
plagatov na mestské vylepné skruze, poskytuje kopirovacie a scanovacie sluzby, ap. Turistické informacné centrum Nitra ako jediné na Slovensku prevadzkuje od roku 2023
interaktivno edukativnu zénu pre deti TICadlovo, prostrednictvom ktorej promuje Nitru na siedmich pahorkoch a zabezpecuje v nej celoro¢ne regionalne vzdelavanie pre deti.

Zodpovedny utvar:
Turistické informacné centrum Nitra

Zodpovedna osoba:
Mgr. Mariana Zaturova
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 96 950,00 154 438,78 159 107,22
Kapitalové vydavky 0,00 29 938,00 29 938,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 96 950,00 184 376,78 189 045,22

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Prioritou v ramci podpory cestovného ruchu je komplexne rozvijat udrzatelny cestovny ruch, predovsetkym zvySovat atraktivitu mesta, zvySovat kvalitu a dostupnost poskytovanych
sluzieb, podporovat spolupracu a ponuknut navstevnikom pridani hodnotu - zaZitok. TIC Nitra nadalej pokraguje v napifiani cielov stanovenych v strategickom dokumente a
prislusnych akénych planoch. Ako infobod Cyrilometodskej cesty prezentuje tému a jej aktivity domacim a zahraniénym navstevnikom. Turisti sa okrem navstevy tradiénych atraktivit
mesta ako Nitriansky hrad, DraZovsky kostolik, Mestsky park na Sihoti, Pyramida ¢i turisticky vlacik stale viac dopytuji na nové moznosti vyzitia travenia volného ¢asu s rodinou
spojené so zazitkom. Novinkou a jedine€nou atrakciou v regiéne je ferata na Zobore. Novootvorena Interaktivno - edukativna detska zéna TICadlovo prispieva k skvalitfiovaniu
sluzieb a zvySovaniu navstevnosti pre svoju zaujimavu interaktivnu podobu. Zéna je uréena pre cielovu oblast rodiny s detmi, pre malé $kolské skupiny je alternativou zazitkového
regionalneho vzdelavania. V sulade so stratégiou sa podporuje a propaguje udrzatelny mestsky cestovny ruch v novej kvalite s viziou "In§pirujme sa navzajom". TIC Nitra nadalej
pokraduje v aktivitach pod znackou "Udrzatelna Nitra", v tematickych prehliadkach mesta so sprievodcami, v rozvoji areadlu Zoborského klastora, v rozvoji politiky "friendly" v
sluzbach cestovného ruchu, v dotacnej politike mesta pre oblast cestovného ruchu, v budovani drobnej infrastruktdry v cestovnom ruchu a zapajanim sa do projektov a partnerstiev
v oblasti udrzatefného cestovného ruchu.

Ciel
1 Zabezpecit propagaciu mesta ako turistickej destinacie a efektivne informovat navstevnikov mesta.

MU: Vystupu A Pocet aktivnych Ucasti na prezentaciach, projektoch, vystavach, veltrhoch, work-shopoch a aktivitach v cestovnom ruchu za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 10 70 90 100
Skuto¢nost’ 120 100
MU: Vystupu B Pocet klientov, ktorym boli poskytnuté sluzby TIC Nltra
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 20 000 10 000 10 500 11 000
Skuto¢nost 10 179 8 600

PInenie ciela:

TIC Nitra zabezpecuje pocas celého roka dostupnost propagacnych materialov o Nitre aj vo viacerych jazykovych mutaciach. Nami vydavanu sériu propaga¢nych materialov, Vylety do okolia Nitry, Zoborsky
klastor, Zelena Nitra, Na bicykli po Nitre a okoli, S batohom po nitrianskych kopcoch, Potulky po 7 pahorkoch Nitry, doplnili v tomto roku skladacky Vitajte v Nitre a interaktivna brozurka pre deti TICadlovo. TIC
Nitra sa pod zna¢kou "Udrzatelna Nitra" aktivne zapojil a zaroveri propagoval Nitru na podujatiach v tejto téme /Véelarske slavnosti a Kosenie pod Zoborom v SPM Nitra, Otvorenie Mestského parku, Cistenie
Nitry na siedmich pahorkoch, Divadelna Nitra, nedefny Cil v Hideparku, Hody a doZinky, Klastorny beh, Vianoce v TIC Nitra a kvetinovy miniworkshop, celoroéna nefinanéna zbierka pre Utulok Nitra. Nitra, jej
histéria a Cyrilo-metodsky odkaz boli promované prostrednictvom interaktivnych hier, tvorivych dielni, workshopov s pisanim hlaholikou, letakov a suvenirov. Mesto Nitra bolo prezentované vramci spoluprace
v expozicii Sikromnej Skoly umeleckého priemyslu na vystave Férum dizajnu AX 2024. VSetkym ubytovacim zariadeniam v meste Nitra boli poskytnuté propaga¢né materialy o Nitre v slovenskom a anglickom
jazyku a v prevadzkach, ktoré prejavili zaujem o spolupracu, boli umiestnené jednotné zakladace na materidly s oznacenim sluzieb "friendly" podla splnenych kritérii. Zarover vo vybranych ubytovacich
zariadeniach na recepcii a izbach je k dispozicii promo video o Nitre v slovenskom a anglickom jazyku.

Ciel
2 Prezentovat mesto a destinaciu inovativnymi formami v online priestore

MU: Vystupu A Pocet navstev web stranky www.nitra.eu za rok

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 200 000 90 000 91 000 92 000

Skuto¢nost’ 67 506 122223

MU: Vystupu B Pocet navstev web stranky www.viaferratazobor.sk za rok

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 80 000 9 000 9 500 10 000

Skuto¢nost’ 6 200 19 311

MU: Vystupu C Pocet promo aktivit a kampani realizovanych poc¢as roka

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 30 10 10 11

Skutocnost’ 26 12

MU: Vystupu D Pocet stiahnuti aplikacie Cesty mladého Corgona

MJ: Pocet

Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

Rok 2023 2024 2025 2026

Plan 250 200 250 270

Skuto¢nost’ 106 0

MU: Vystupu E Pocet navstevnikov webu www.mestovmeste.sk

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 200 200 250 300

Skutocnost’ 135 139
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F Pocet prispevkov na socialnych sietach (fb TuristickeInformacneCentrumNitra, Instagram tic_nitra )

MU: Vystupu

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 500 500 550 600

Skuto¢nost’ 360 428

PInenie ciela:

"Na webstranke www.nitra.eu bola vytvorena nova rubrika ""Predstavujeme sluzby v cestovnom ruchu

a taktiez pokrac¢ujeme v rubrike “Predstavujeme subjekty Udrzatelnej Nitry”, publikované boli tlatové

spravy k aktivitam ""Udrzatelna Nitra™. Velka ¢ast navstevnikov sleduje podstranku TICadlovo, kde promujeme aj podujatia a aktivity pre deti (k propagéacii aktivit TICadlova boli vytvorené promo vided). V ramci
spoluprace so $tudentkami Katedry masmedialnej komunikacie a reklamy UKF v Nitre boli vytvorené a odpromované imidZzotvorné videa o Nitre, najispesnejsie z nich bolo video Places in Slovakia (2063
pozitivnych vazieb), v ramci programu Vianoce v TIC Nitra prebiehala online sutaz . K prevadzke feraty bola vytvorena nova webova stranka www.viaferratazobor.sk, ktort spravuje TIC Nitra. TIC Nitra prezentuje
mesto aj prostrednictvom facebooku a instagramu. Zaroveri sme partnermi STVR - Regina zapad, kde kazdy tyzderi promujeme zaujimavosti v rubrike ,,Pozvanky na viked"". Pozvanky na podujatia zarovern
promujeme pravidelne pocas tyzdna v prispevkoch na FB, facebookovy profil TIC mal do 31.12.2024 spolu 6300 organickych sledovatelov, Instagram 960 sledovatelov. Newsletter pre zaujemcov o novinky na
web stranke vyuziva spolu 496 odberatelov a responzivny web www.mestovmeste.sk ma 139 uzivatelov. Aplikacia Cesty Corgoria pre interaktivne spoznavanie mesta a jeho siedmich pahorkov pre rodiny s

detmi bola v tomto roku aktualizovana a preto nebola uZivatelom dostupna.

Ciel:
3 Zabezpedit kvalitné sprievodcovské sluzby pre navstevnikov mesta

MU: Vystupu A Pocet navstevnikov mesta, ktorym boli poskytnuté sprievodcovskeé sluzby za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 2 000 2 100 2 150 2 200
Skuto¢nost’ 2 580 2213

PInenie ciela:

V ramci TIC Nitra bolo zazmluvnenych 12 sprievodcov. TIC Nitra zabezpedil v rdmci ponuky 14 tematickych bezplatnych prehliadok v ramci cyklu ,,Potulky Nitrou peSo alebo na bicykli": Jarné tajomstva pravekej
hory, Na bicykli z parku na V€elarske slavnosti do SPM v Nitre, Technické pamiatky na bicykli, Tajomstva Zoborskych vrchov, Magicky spin mesiaca v ¢ase letného sinovratu, Bicyklom zoborskymi zakutiami,
Otvorené brany kostolov, Pesia zéna v Nitre a Velka Morava, Stopy nitrianskych Zidov a prehliadky na Zoborskom klastore. Detsku zonu TICadlovo navstivilo 1120 detskych navstevnikov.

Ciel:
4 Zabezpecit podporu a rozvoj cestovného ruchu v meste
MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov pre oblast cestovného ruchu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 7 7 10 12
Skuto¢nost 6 9
MU: Vystupu B Pocet navstevnikov Interaktivno - edukativnej zény
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 500 600 700 800
Skutocnost’ 752 1120

PInenie ciela:
V ramci dota¢nej schémy mesta pre oblast cestovného ruchu bolo podporenych 9 projektov: Zazitkova navsteva apidoméeka spojena s degustaciou medu a dalSich véelich vyrobkov, VEelarske slavnosti,

,,Piknik pri kostoliku sv. Michala", Nitrafiesta - atraktivne a zazitkové podujatia na namesti, Rozsirenie inventara feratovych setov, Enviro ateliér, Zveladovanie arealu Zoborského klastora pre navstevnikov,
Fascinujuci svet mésozravych a vodnych rastlin a Kosenie pod Zoborom 2024. Tvorivy tim v spolupréaci s TIC Nitra realizoval ideovy zamer dobudovania Il.etapy rozsirenia detskej interaktivnej zény TlCadlovo,

ktora bola prezentovana v ramci expozicie Stkromnej Skoly umeleckého priemyslu na vystave Férum dizajnu AX 2024.
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Zamer:
Efektivne interné sluzby pre kvalitny chod samospravy

Komentar k projektu/prvku:
Program zahffia vSetky interné innosti vykonavané utvarmi MsU, ktorymi sa zabezpecuje plynuly chod samospravy mesta. Program 3 zahffia vSetky vydavky spojené so mzdami
za vSetky odbory MsU, odborné zmluvné sluzby, pravne sluzby MsU, hospodarska sprava budov MsU a mestsky informacny systém.

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtica kancelarie prednostu MsU

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 9 744 460,00 9 781 875,49 9 370 839,20
Kapitalové vydavky 31 360,00 259 260,00 236 042,63
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 775 820,00 10 041 135,49 9 606 881,83

Komentar k monitorovaniu programu:
V priebehu kalendarneho roka boli vyplatené vSetky mzdy v zmysle zakona, zabezpecené vSetky sluzby a materialové vybavenie na zabezpecenie kvalitného chodu samospravy.

003.01 — Zmluvné a Specialne sluzby, posudky a pravne sluzby

Zamer:

Odborné a kvalitné sluzby pre organy samospravy a MsU v Nitre

Komentar k projektu/prvku:
V danom podprograme st zahrnuté vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni za véetky odbory MsU v Nitre, vydavky na revizie, posudky, véeobecné sluzby, $pecialne

sluzby, pravne, notarske, advokatske sluzby, poplatky a odvody.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelérie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 162 700,00 192 447,00 176 361,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 162 700,00 192 447,00 176 361,06

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V sledovanom obdobi boli pravidelne poukazované vsetky mzdy v prospech zamestnancov vratane vSetkych povinnych odvodov. Zabezpe&ované boli vSetky odborné prehliadky,
servisy a revizie pre bezpe¢ny chod budovy. Podla poZiadaviek a vzniknutych potrieb boli zabezpecené vsetky odborné sluzby.

Ciel

1 Zabezpetit odborné a profesionalne rieSenia pre chod MsU

MU: Vystupu A Pocet zmluvnych vztahov za rok spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

(o)
2023 2024 2025 2026

Plan 12 8 8 8
Skutocnost’ 8 8

Plnenie ciefla: )
Zabezpecené boli odborné a profesionalne rieSenia pre plynuly chod MsU.

003.02 — Administrativa a Ffudské zdroje - MsU

Zamer:
Odborné a kvalitné sluzby pre organy samospravy a MsU v Nitre

Komentar k projektu/prvku:

V danom podprograme st zahrnuté vydavky na mzdy pre vSetky odbory MsU, poistné a prispevky do poistovni za véetky odbory MsU v Nitre, vydavky na revizie, posudky, vSeobecné
sluzby, $pecialne sluzby, pravne, notarske, advokatske sluzby, poplatky a odvody.

Podprogram zahffia vydavky na administrativne €innosti , chod a agendu Mestského uradu v Nitre, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby - stravovanie zamestnancov,
socialny fond, cestovné nahrady, vSeobecny material, knihy, ¢asopisy, pracovné odevy a ostatné osobné vydavky.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU- Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr.Zuzana Psotové - vedUca kancelarie prednostu MsU
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 8 379 450,00 8 402 026,49 8 164 767,01
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 379 450,00 8 402 026,49 8 164 767,01
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V priebehu roka boli vyplatené vSetky mzdy zamestnancom v pracovnom pomere vratane vSetkych povinnych odvodov.
Ciel )
1 Zabezpecit odborny, profesionalny a plynuly chod MsU
MU: Vystupu A Priemerny prepogitany poget zamestnancov MsU v Nitre
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2023 2024 2025 2026
Plan 317 355 355 355
Skutocnost’ 314,93 358,43

Plnenie ciela:
Zabezpecenim odbornych zamestnancov na pracovnych poziciach je zabezpec&eny plynuly a profesionalny chod uradu.

003.03 - Autodoprava - MsU

Zamer:
Efektivna a bezpe¢na prevadzka autodopravy MsU

Komentar k projektu/prvku:
Vozovy park MsU zahffia vydavky na prevadzku vozidiel MsU. Vydavky st rozpoé&tované na pravidelny servis a Gdrzbu vozidiel, povinné technické a emisné kontroly, dialniéné
znamky, povinné zakonné a havarijné poistenie, nakup pohonnych hmét, olejov a mazadiel, povinnej vybavy jednotlivych vozidiel.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Referat hospodarskej prevadzky a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — vedtica kancelarie prednostu MsU

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 111 300,00 84 400,00 70 222,57
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 111 300,00 84 400,00 70 222,57

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V priebehu roka boli pravidelne servisované a tankované vsetky vozidla, ktoré spravuje mestsky urad, vratane predpisanych STK a emisnych kontrol. Na niektoré vozidla podfa ich
vyuzitia boli zakupené dialniéné znamky. VSetky vozidla boli pravidelne tankované a doplfiané potrebnymi mazivami a olejmi.

Ciel
1 Zabezpetit spolahlivé a bezproblémové fungovanie vozového parku MsU

MU: Vystupu A Pocet prevadzkovanych automobilov spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 70 72 72 72
Skutocnost’ 73 80
MU: Vystupu B Podiel realizovanych prehliadok z predpisanych za rok v %
MJ: Percenta
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 100 100
Skuto¢nost’ 73 80

Plnenie ciela:
PriebeZne zabezpecujeme bezproblémové fungovanie vozového parku tak, aby sluzil k zabezpecéeniu tloh zverenych samosprave.

003.04 - Hospodarska sprava MsU

Zamer:
Plynula prevadzka budov MsU, bezpeéna prevadzka autodopravy MsU a vhodné pracovné podmienky zodpovedajlice normam

Komentar k projektu/prvku:

Vo vydavkoch podprogramu je zahrnutd spotreba energii — elektricka energia, teplo, vodné a sto¢ného, udrzba a opravy vSetkych zariadeni a sieti (vytahy, automatické dvere,
vymennikova stanica, kompresory, vzduchotechnika, klimatizacia, pristupovy systém, dochadzkovy systém, poZiarna signalizacia, poplachovy systém narugenia) v budove MsU a
budovéch s vysunutymi pracoviskami MsU (TIC) a v rekreaénom zariadeni V. Meder, vymena, nakup nového a udrzba poskodeného interiérového zariadenia.

Program zahffia aj vydavky na prevadzku vozidiel MsU. Vydavky st rozpo&tované na pravidelny servis a adrzbu vozidiel, povinné technické a emisné kontroly, dialniéné znamky,
povinné zakonné a havarijné poistenie, nakup pohonnych hmét, olejov a mazadiel, povinnej vybavy jednotlivych vozidiel.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — vedtica kancelarie prednostu MsU
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 517 500,00 476 959,00 428 146,14
Kapitalové vydavky 0,00 77 900,00 76 724,63
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 517 500,00 554 859,00 504 870,77

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Priebezne poc¢as roka bola uhradzana elektricka energia, teplo, vodné a sto¢né podla predpisanych mesacny platieb a nasledne roénych vyucétovani . Zabezpecené boli opravy a
udrzba strojov, pristrojov a zariadeni, ktoré slizZia na bezpe¢nu prevadzku budovy.

Ciel

1 Zabezpecit funkénu a reprezentativnu prevadzku budov Mestského tradu

MU: Vystupu A Celkova udrziavana plocha budov v sprave MsU v m2 spolu

MJ: m2

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 10 250 10 250 10 250 10 250

Skutocnost 10 250 10 250

PInenie ciela:

PriebeZnou a pravidelnou starostlivostou vSetkych sieti, zariadeni a vybavenia v budove tradu sa snazime o zabezpecenie jej funkénej a reprezentativnej prevadzky.

003.05 - Informacné tabule a plochy mesta

Zamer:

Ob¢an informovany o diani v Nitre

Zodpovedny utvar:

Kancelaria prednostu MsU

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1 000,00 1 000,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1.000,00 1.000,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Obcan je informovany o diani vo svojej mestskej Easti prostrednictvom informacnej tabule, o ktorej aktualizaciu oznamov sa stara vybor danej mestskej Casti, kde sa tabula
nachadza. Mestsky Urad sa stara o to, aby boli informacéné tabule plne funkéné a tak sluzili svojmu ucelu.

Ciel:
1 Zabezpecdit' pravidelnt informovanost ob¢anov
MU: Vystupu A Zverejiiované verejné vyhlasky v zakonom stanovenej lehote
MJ: ano/nie
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan ano @no @no @no
Skutocnost’ ano @no
MU: Vystupu B Pocet informacnych tabul v meste spolu
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 50 50 50 50
Skutocnost’ 50 57

Plnenie ciela:
Informacéné tabule sa priebezne pocas roka udrziavaju tak, aby plnili svoj ucel.

003.06 - Mestsky informaény systém

Zamer:
Jednotny, bezpe¢ny a funkény informacny systém
Komentar k projektu/prvku:

Rozpoctované su vydavky na nakup a udrzbu vypoctovej techniky, softvér a licencie, vSeobecny material suvisiaci s vypoctovou technika a servisné sluzby ISS, nakup a Gdrzbu

telekomunikacnej techniky, postové a telekomunikaéné sluzby. Podprogram zahffia vydavky suvisiace s informa¢nym systémom mesta.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Referat informaénych technoldgii a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelérie prednostu MsU

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 572 510,00 625 043,00 531 342,42
Kapitalové vydavky 31 360,00 181 360,00 159 318,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 603 870,00 806 403,00 690 660,42
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Finanéné prostriedky boli v priebehu roka pouzité na zabezpec&enie hardwarového a softvérového vybavenia mestského uradu tak, aby boli zabezpecené vSetky sluzby poskytované
ob&anom a zaroven vytvorené vSetky podmienky na pracu zamestnancom, vratanie postovych, telekomunikaénych a inych podpornych sluzieb .

003.06.01 - Informacény systém a

Komentar k projektu/prvku:

technolégie

Rozpoctované su vydavky na nakup a udrzbu vypoctovej techniky, softvér a licencie, vSeobecny material suvisiaci s vypoctovou technika a servisné sluzby ISS. Ostatné
bezné vydavky na zabezpecenie €innosti tohto Prvku su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Referat informaénych technoldgii a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtica kancelarie prednostu MsU

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 499 510,00 540 798,00 450 356,63
Kapitalové vydavky 31 360,00 181 360,00 159 318,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 530 870,00 722 158,00 609 674,63

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Vydavky boli pouzité na zakupenie a udrzbu vypoctovej techniky vratane licencii a softvérového vybavenia. Vo vydavkoch sa nachadza aktualizacia a servis programu Informacény

systém samospravy a Uhrada aktualizacii vSetkych programov a licencii.

iel:

?Zeabezpeéit’ funkéné informadné prostredie pre zamestnancov v MsU

MU: Vystupu A Poget spravovanych PC v MsU spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 330 414 414 414

Skutocnost’ 414 420

MU: Vystupu B Poget spravovanych kopirovacich zariadeni v MsU spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 50 54 54 54

Skutocnost’ 54 56

MU: Vystupu C Pocet spravovanych softvérovych programov a modulov spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 785 785 785 785

Skutocnost 782 786

PInenie ciela:

Zamestnanci maju zabezpecené vietky prostriedky na to, aby plynule zabezpecovali a pinili Glohy, ktoré im vyplyvaju z pracovnej naplne a uloZzenych Gloh.

003.06.02 - Telekomunikacny a doruc¢ovaci systém

Komentar k projektu/prvku:

Mesto ma zriadené 2 pracovné miesta dorucovatelov, ktori zabezpec&uju doruovanie zasielok klientom mestského uradu (fyzické a pravnické osoby) z dévodu vyssej doruditelnosti

a ekonomickej efektivnosti.

Rozpoctované su vydavky na nakup a udrzbu telekomunikaénej techniky, poStové a telekomunikaéné sluzby.
Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti tohto Prvku st zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:
Prednosta MsU — Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — vedtica kancelarie prednostu MsU

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 73 000,00 84 245,00 80 985,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 73 000,00 84 245,00 80 985,79

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Prostriedky boli vynakladané na uhradu telekomunikacénych sluzieb, v ktorych je zahrnuta Uhrada pevnych liniek, mobilnych telefénov, komunikatorov v réznych zariadeniach ako
st GPS, pulty centralnej ochrany, informa&né panely, pilomaty, vytahy a podobne. Dalej je tu zahrnuta Ghrada techniky spojena s uvedenymi sluzbami a véetky postové sluzby,
ktoré zahffiaju doru¢ovanie zasielok prostrednictvom Slovenskej posty a.s.
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Ciel:

1 Zabezpegit komunikéciu v ramci MsU

MU: Vystupu A Pocet spravovanych telefonnych pripojok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 28 28 28 28
Skuto¢nost 29 29
MU: Vystupu B Pocet spravovanych telefénnych aparatov v MsU spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 260 260 260 260
Skutocnost’ 259 259

PInenie ciel'a:

Komunikacia v rdamci Uradu, ¢i uz v budove alebo s pracoviskami, ktoré st umiestnené na vysunutych adresach je zabezpecené prostrednictvom pevnych liniek, mobilnych telefénov ako i internetovym pripojenim.

Ciel:

2 Zabezpedit uginné doruc€enie zasielok mesta obéanom

MU: Vystupu A Podiel doruéenych zasielok mesta zo vSetkych expedovanych zasielok za rok v %

MJI: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 95 95 95 95

Skutocnost’ 93 94

PInenie ciela:

Mesto maximalizuje snahu o efektivne podmienky dorucenia vSetkych zasielok svojim adresatom, ak v§ak nie st dorucené, je to spdsobené adresatom, ktory si zasielku neprevezme v stanovenej lehote alebo

nea nahlasenu spravnu adresu.

21




Zamer:
Nebyrokraticka a flexibilne reagujuca samosprava

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje sluzby samospravy pre ob¢anov, ktorych spokojnost je prioritna. Ide o aktivity a ¢innosti mesta zabezpecujuce preneseny vykon Statnej spravy - matri¢né ukony,
stavebny poriadok. Mesto poskytuje ob&anom sluzby osved€ovania podpisov a listin, evidencie obyvatelov, ulic a budov, obcgianskych obradov. Zahffa aj sluzby ob&anom
poskytované Klientskym centrom, systém informovania o délezitych udalostiach a oznamoch mesta pre ob¢anov a navstevnikov.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb uradu

Zodpovedna osoba:
JUDr. Ivana Buranska - veduca odboru a zastupkyna prednostu

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 578 140,00 1224 378,96 1204 934,45
Kapitalové vydavky 0,00 5 000,00 0,00
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 578 140,00 1229 378,96 1204 934,45

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie jednotlivych cielov a ich meratelnych ukazovatelov je realizované na trovni prvkov sledovaného podprogramu.

004.01 - Matricny urad

Zamer:
Matri€ny urad dostupny ob&anom mesta

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpec€uje sa preneseny vykon Statnej spravy - zapisy narodenia, umrtia, sobase do matriky, uzatvorenie manzelstva, priprava podkladov pre osobitni matriku, vystavenie
druhopisu rodného, sobasneho a imrtného listu, spracovanie zmien v osobnych udajoch ob¢anov, $tatistické hlasenia, vyhotovovanie zapisnic o uréeni otcovstva.

Podprogram je financovany dotaciou zo $tatneho rozpoétu. Ugelova dotacia zo $tatu je uréena na mzdy, odvody a poistné matrikarok, na vydavky na materialno-technické
vybavenie matriéného Uradu, Udrzbu, energie, sluzby, Skolenia, cestovné, postovné a telekomunikacné sluzby a ostatné vydavky spojené s ¢innostou matricného dradu.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb uradu - Referat matricného dradu

Zodpovedna osoba:
Janka Rybarova - odborna referentka

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 160 260,00 155 819,69 155 819,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 160 260,00 155 819,69 155 819,69

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Matriény urad vedie matriky - knihu narodeni, manzelstiev, umrti , abecedny register vSetkych matrik, nahrdva matricné zapisy do elektronického systému matrik CISMA,
spracovava elektronické hlasenia o narodeni, zadava do systému starSie zapisy a odrevidovava zapisy matri¢énych udalosti aj pre iné matri¢né urady, vyhotovuje Uradné vypisy -
druhopisy rodného, sobagneho a Umrtného listu, vyhotovuje k druhopisom viacjazy&né prekladové formulare do krajin EU, prijima, kontroluje a dopifia Ziadosti o uzavretie
manzelstva, vyhotovuje zapisnice o sthlasnom vyhlaseni o uréeni otcovstva, prijima a kontroluje zapisy matricnych udalosti, ktoré nastali slovenskym ob&anom v zahranici a
zasiela ich na MV SR, podava na sud navrhy o ur€eni mena a priezviska dietata, zapisuje do matrik dodatocné zaznamy a zmeny na zaklade pravoplatnych rozhodnuti sudov
alebo iného Statneho organu a to osvojenia, zapretia otcovstva, zmeny mena, priezviska, vyhlasenia za mftveho, vyhotovuje vypisy s uvedenim mena v cudzojazyénom
ekvivalente..., plni oznamovaciu povinnost o matriénych udalostiach prislugnym $tatnym dradom. Cinnost na matriénom Grade je zabezpe&ena v plnom rozsahu a odbornosti.
Matrikarky sa pravidelne zG¢astfiuju odbornych $koleni ako im to vyplyva priamo zo zakona o matrikach.

Ciel:

1 Zabezpecit €innost matriky v meste

MU: Vystupu A Priemerny pocet Ukonov vykonanych matrikou za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 10 500 10 550 10 000 10 000

Skuto¢nost’ 14 369 9 705

Plnenie ciela:
Pocet matri€nych zapisov ako aj ostatnych ukazovatelov je v celku porovnatelny s predchadzajucim rokom. Jediny parameter, ktory klesol, je poc¢et matri€nych zapisov v rodnej matrike, z dévodu mensieho
poctu narodenych deti, s &im sa potykaju aj viaceré matri¢né Grady na Slovensku. Matrikarky administrativne ukony vykonavaiju a plnia priebezne.

004.02 - Osvedcovanie listin a podpisov

Zamer:
Kvalitné a dostupné osved€ovanie listin pre obéanov

Komentar k projektu/prvku:

Zahffia ¢innost, ktora je originalnou kompetenciou mesta - zapisy do knihy osvedéeni a osvedcovanie listin, overovanie podpisov a pod.

Bezné vydavky na zabezpecenie Cinnosti tohto Podprogramu su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a
sluzby.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb uradu - Referat Klientského centra
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Zodpovedna osoba:
Zuzana Tvarozkova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocet osvedéenych podpisov a listin sa znizuje z dévodu zvysenej elektronickej komunikacie obéanov so samospravou aj $tatnou spravou.

1 i
1CIZeaIt;ezpeéit’ dostupné osved¢enie listin a podpisov pre obyvatelov mesta
MU: Vystupu A Pocet osved&enych podpisov za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 40 000 35 000 35 000 35 000
Skuto¢nost 29 998 30 189
MU: Vystupu B Pocet osvedcenych fotokdpii za rok
MJ: ks
Rok Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 40 000 35 000 35 000 35 000
Skutocnost’ 25 462 31250

Plnenie ciela:
Pocet osved¢enych podpisov a listin sa z hfadiska porovnania oproti minulym rokom znizuje. Na narast, alebo pokles osvedéeni v danom roku vplyva napr. aj hromadné osvedcovanie listin pre rézne organizéacie,
ktoré vyuzivaju moznost' bezplatného overovania v zmysle zakona 145/95Z.z.

004.03 - Spoloc¢ny stavebny urad

Zamer:
Vykon stavebného poriadku a rozhodovania s ohfadom na potreby stavebnikov

Komentar k projektu/prvku:
Zabezpecuje sa preneseny vykon $tatnej spravy - Gzemné konanie v zmysle stavebného zakona ¢. 50/1976 Zb. v platnom zneni a zakona ¢.135/1961 Zb. o pozemnych
komunikaciach v platnom zneni - izemné rozhodovanie, stavebné konanie a povolenie, kolauda¢né konanie a rozhodnutie, oznamenia k ohlasenym stavbam, stavebnym Upravam

a udrziavacim pracam, povolovanie pre informacné a propagac¢né zariadenia, vydavanie suhlasu k povoleniu stavby $pecidlnym stavebnym dradom, vyvlastnenie, kontrolna
¢innost Statneho stavebného dohladu. U€elova dotacia zo $tatu je uréena na mzdy, odvody a poistné pre zamestnancov stavebného uradu.

Zodpovedny utvar:
Odbor stavebného poriadku

Zodpovedna osoba:
Ing. Maria Jan€ovicova — vedlca odboru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 139 520,00 520 793,40 520 784,33
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 139 520,00 520 793,40 520 784,33

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Podprogram ,Spolo¢ny stavebny pristup“ sa zameriava na vykon stavebného poriadku a rozhodovania s ohfadom na potreby stavebnikov. V rdmci podprogramu sa zabezpecuje
preneseny vykon Statnej spravy, konkrétne izemné konanie podia stavebného zakona €. 50/1976 Zb. v platnom zneni a zakona ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikaciach v
platnom zneni. Tieto ¢innosti zahffaju tzemné rozhodovanie, stavebné konanie, kolaudaéné konanie, vydavanie rozhodnuti a sthlasov k réznym stavebnym a technickym pracam,
ako aj povolovanie informaénych a propagacnych zariadeni.

V rémci tohto podprogramu sa tiez vykonavaju administrativne procesy, ako je vyvlastnenie a kontrolna ¢innost Statneho stavebného dohladu, ¢im sa zabezpecuje riadne
fungovanie stavebnych predpisov a ochrany verejnych zaujmov. U&elova dotacia zo §tatu, ktora je uréena na mzdy, odvody a poistné pre zamestnancov stavebného tradu, prispieva
k efektivnemu vykonavaniu tychto administrativnych a pravnych ¢innosti.

Monitorovanie podprogramu: Rozpoc&et podprogramu ,Spolo¢ny stavebny pristup” bol stanoveny na sumu 520 793,40 €. V ramci monitorovania podprogramu sa pravidelne sleduje
efektivita alokovanych prostriedkov na mzdy a prevadzkové naklady, aby sa zabezpecila plynula realizacia vSetkych predpisanych procesov, od tzemného a stavebného konania
po povolovanie a kontrolu prac. Tieto ¢innosti s nevyhnutné pre efektivne zabezpecenie pravneho ramca v oblasti stavebnej ¢innosti, ktoré ovplyvriuje nielen samotné vystavby,
ale aj kvalitu Zivota obyvatelov a rozvoj mesta. Monitorovanie v rdmci podprogramu taktiez zahftia zhodnotenie efektivity zamestnancov a ich prinos v rdmci plnenia uloh stavebného
uradu.

Tento podprogram zabezpecuje klu¢ové administrativne a pravne ¢innosti potrebné pre riadne fungovanie stavebnych predpisov, pricom monitorovanie zabezpecuje nielen
efektivne vyuzitie prostriedkov, ale aj naplnenie stanovenych ciefov v oblasti stavebného poriadku."

Ciel:
1 Zabezpecit efektivny a kvalitny vykon rozhodovacej ¢innosti v oblasti stavebného poriadku a tzemného planovania

MU: Vystupu A Pocet podani mesta spolu za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 2 000 2 000 2 000 2 000

Skuto¢nost 1923 2 063
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MU: Vystupu B Pocet vydanych stavebnych povoleni mesta spolu za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 400 250 250 250

Skuto¢nost’ 198 236

MU: Vystupu C Pocet vydanych kolaudaénych rozhodnuti mesta spolu za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 200 200 200 200

Skuto¢nost 178 270

MU: Vystupu E Pocet vydanych stavebnych povoleni z agendy pozemnych komunikacii spolu za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 40 40 40 40

Skutocnost’ 38 36

Plnenie ciela:

Ciel podprogramu bol splneny vo vacsine meratelnych ukazovatelov. Pocet podani presiahol planovany pocet, ¢o ukazuje na vysoky zaujem o stavebnu ¢€innost. Pocet vydanych kolaudaénych rozhodnuti
taktiez prekrocil plan, o naznaduje efektivny priebeh konania. Pocet vydanych stavebnych povoleni mierne zaostal za planom, ¢o moéze byt sposobené Specifickymi technickymi alebo administrativnymi
obmedzeniami. Pocet povoleni v oblasti pozemnych komunikacii nebol dosiahnuty, pravdepodobne kvéli nizSiemu poctu projektov v tejto oblasti v sledovanom obdobi.

004.04 - Evidencie

Zamer:
Désledna a odborna evidencia mesta

Komentar k projektu/prvku:
Zabezpecit déslednu evidenciu obyvatelov mesta, kvalitné sluzby pri vydavani supisnych Cisel obyvatelom mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatelstva a domov

Zodpovedna osoba:
Janette Bublincova — odborna referentka

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 29 610,00 30 125,43 27 645,47
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 29 610,00 30 125,43 27 645,47

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Referat EOD zabezpecuje doslednu evidenciu obyvatelov mesta v zmysle zakona €. 253/1998 Z.z. o hlaseni pobytu obanov SR a registri obyvatelov SR. Poskytuje informacie o
mieste pobytu obyvatela na zaklade dozZiadani. Zabezpecuje vydavanie oznameni o uréeni supisného a orientaéného &isla podla § 2c zakona SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni v zneni neskorsich predpisov a podla vyhlasky MV SR €. 31/2003 Z.z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o ozna€ovani ulic a inych verejnych priestranstiev a o ¢islovani
stavieb v zneni vyhlasky ¢. 141/2015 Z.z. V suvislosti s prijatim zakona o opatreniach so situaciou na Ukrajine bola schvalena novela zakona ¢.404/2011 Z.z. o pobyte cudzincov.
Uginnostou tejto novely vznikla ohlasovni povinnost pri evidovani stahovania cudzinca na Gzemi SR s poskytnutym tolerovanym pobytom na ugel dogasného Utogiska na uzemi
SR vykonat zmenu adresy pobytu.

004.04.01 - Evidencia obyvatel'stva

Komentar k projektu/prvku:
Vykonava sa evidencia obyvatelstva a register ob&anov, ktory sa zabezpeduje ako preneseny vykon statnej spravy. Poskytuju sa oznamenia o mieste pobytu obyvatela na zaklade
pisomnej Ziadosti pravnickej alebo fyzickej osoby. Dotacia zo $tatu je ur€éena na mzdy, odvody a poistné, energie a materialne vybavenie registra obanov.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatelstva a domov

Zodpovedna osoba:
Janette Bublincova — odborna referentka

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 25 610,00 25 393,83 25 393,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 25 610,00 25 393,83 25 393,83

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Referat EOD zabezpecuje doslednu evidenciu obyvatelov mesta v zmysle zakona ¢&. 253/1998 Z.z. o hlaseni pobytu ob&anov SR a registri obyvatelov SR. Poskytuje informacie o
mieste pobytu obyvatela na zaklade doZiadani. K vybaveniu vaésiny doZiadani je potrebna spolupraca s inymi odbormi resp. referatmi (odbor miestnych dani a poplatkov, referat

pravny a vymahania pohladavok, mestska policia).
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Ciel:
1 Zabezpecit doslednu evidenciu obyvatelov mesta

MU: Vystupu A Pocet doziadani vybavenych na referate EOD za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 1 000 1 000 1 000 1000

Skutocnost’ 993 817

Plnenie ciela:
Zakonom €. 177/2018 Z. z. o niektorych opatreniach na zniZzovanie administrativnej zataze vyuzivanim informacnych systémov verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov (zakon proti byrokracii)
ako aj novelizaciou €. 221/2019 Z. z. zanikla zakonna povinnost pre fyzické osoby a pravnické osoby predkladat organom verejnej moci vypisy, potvrdenia o pobyte, ¢im sa znizil pocet doziadani.

004.04.02 - Evidencia ulic a budov

Komentar k projektu/prvku:
Zabezpecuje sa evidencia budov, ulic, ur€ovanie nazvov ulic a verejnych priestranstiev, urovanie a evidencia supisnych a orientacnych cisel rodinnych a bytovych domov,
novostavieb v sulade s legislativou. V prvku sa sleduju vydavky na materidl, tabule, v§eobecné sluzby.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb Uradu - Referat evidencie obyvatel'stva a domov

Zodpovedna osoba:
Janette Bublincova —odborna referentka

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 4 000,00 4 731,60 2 251,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 000,00 4 731,60 2 251,64

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Referat EOD zabezpecuje vydavanie oznameni o uréeni supisného a orientaéného &isla podla § 2c zakona SNR €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov
a podla vyhlasky MV SR €. 31/2003 Z.z., ktorou sa ustanovuju podrobnosti o oznagovani ulic a inych verejnych priestranstiev a o islovani stavieb v zneni vyhlasky ¢. 141/2015
Zz.

Ciel:

1 Zabezpecdit kvalitné sluzby pri vydavani supisnych &isel obyvatefom mesta

MU: Vystupu A Pocet vydanych oznameni o ur€eni supisného a orientaéného &isla za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 200 200 200 200

Skuto¢nost 404 133

Plnenie ciela:
Zakonom ¢&. 177/2018 Z. z. o niektorych opatreniach na znizovanie administrativnej zataze vyuzivanim informa¢nych systémov verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov (zakon proti byrokracii)
ako aj novelizaciou €. 221/2019 Z. z. zanikla zakonna povinnost pre fyzické osoby a pravnické osoby predkladat organom verejnej moci vypisy, potvrdenia o pobyte, ¢im sa znizil poc¢et doziadani.

004.05 - Cinnost’ organov samospravy

Zamer:
Plynuly servis pre organy samospravy

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia komplexné ¢innosti suvisiace so zabezpe€enim zasadnuti mestského zastupitelstva, mestskej rady vratane napr. pripravy materialov na zasadnutia,
organizagno-technického zabezped&enia zasadnuti, vyhotovenia zapisnic, uzneseni, zvukovo-obrazovych zaznamov, atd. Cinnosti spojené s akciami a stretnutiami s ob&anmi,
ktoré uskuto&nuju vybory v prislusnych mestskych &astiach, ako aj so zabezpe€enim zasadnuti vyborov v prisluSnych mestskych ¢astiach.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb uradu — Referat organizacny

Zodpovedna osoba:
Ing. Andrea Trojanovi¢ova — odborna referentka

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 213 530,00 221 430,00 204 474,52
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 213 530,00 221 430,00 204 474,52

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Monitorovanie jednotlivych cielov a ich meratelnych ukazovatelov je realizované na urovni prvkov sledovaného podprogramu.
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004.05.01 - Zvolené organy samospravy

Komentar k projektu/prvku:

Prvok zhfria vydavky suvisiace s ¢innostou zvolenych organov samospravy. Prevazne odmeny a prispevky poslancom ale aj reprezenta¢né vydavky, vydavky na stravovanie, nahrady

mzdy poslancov, pripadne iné vydavky suvisiace s ¢innostou zvolenych organov samospravy.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb uradu — Referat organizac¢ny

Zodpovedna osoba:

Ing. Andrea Trojanovi¢ova — odborna referentka

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 200 530,00 210 530,00 195 638,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 200 530,00 210 530,00 195 638,98

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V roku 2024 bolo zvolanych 10 zasadnuti MZ, z toho 1-krat bolo zasadnutie zvolané primatorom mesta mimo ¢asového planu zasadnuti. Pocet zasadnuti MR v roku 2024 bol
planovany v pocte 10 zasadnuti. Uskuto€nenych bolo 9 zasadnuti. V porovnani s inymi samospravami napr. s mestom Trnava poslanci MZ v Nitre v r. 2024 zasadali 2-krat CastejSie.

Ciel:

1 Vytvorit kvalitné podmienky pre ¢innost organov samospravy

MU: Vystupu A Pocet uskutoénenych zasadnuti MZ za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 10 10 10 10
Skutocnost’ 11 10
MU: Vystupu B Pocet uskuto¢nenych zasadnuti MR za rok
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 10 10 8 10
Skuto¢nost’ 10 9

PInenie ciel'a:

Mozno kon$tatovat, Ze v roku 2024 bolo uskutoénenych 9 zasadnuti MR, z €oho vyplyva, Ze pocet zvolanych zasadnuti je o 1 zasadnutie mensi od planovanej hodnoty. Poslanci mestského zastupitel'stva sa

zU¢astnili na rokovaniach MZ 10-krat. MoZno konstatovat, Ze tato sledovana hodnota je rovnaka s planovanou hodnotou a ciefl je spineny.

004.05.02 - Vybory mestskych casti

Komentar k projektu/prvku:

Vydavky s rozpodtované na ginnost 7 vyborov mestskych &asti (VMC), ich organizaéné vydavky, ob&erstvenie pri stretnutiach s ob&anmi. Zoznam

VMC mesta Nitry:

VMC &.1: Dolné Krskany, Horné Krskany

VMC ¢&.2: Staré Mesto
VMC ¢.3: Cerman
VMC ¢.4: Kloko¢ina

Zodpovedny utvar:

VMC &.6: Zobor, Drazovce

VMC &.7: Chrenova, Janikovce

Odbor sluzieb uradu — Referat organizacny

Zodpovedna osoba:

Ing. Andrea Trojanovic¢ova — odborna referentka

VMC &.5: Diely, Parovské Haje, Kynek, Mlynarce

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 13 000,00 10 900,00 8 835,54
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 000,00 10 900,00 8 835,54

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Stretnutia s obéanmi boli uskuto¢nené z dévodu rieSenia aktualnych problémov a podnetov od ob&anov v prislusnych mestskych ¢astiach, a tiez oboznamovania ob&anov s
rozhodnutiami orgadnov mesta a dal§imi skuto€nostami. Z uvedenej hodnoty vyplyva, Ze sa zvysil zaujem obc&anov o veci verejné, ¢o kladne ovplyviiuje plnenie sledovaného
ciela. Okrem toho vybory organizovali v prislusnych mestskych ¢astiach rozne kultirne akcie a podujatia.

Ciel:

1 Zabezpecit spolupracu ob¢anov a poslancov na stretnutiach v mestskych ¢astiach

MU: Vystupu A Poget stretnuti VMC s ob&anmi spolu za rok

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 12 12 14 16

Skuto¢nost 26 28

PInenie ciela:

V roku 2024 vybory mestskych ¢asti zorganizovali 28 stretnuti s obéanmi mesta. MoZno konstatovat, Ze tato hodnota v r. 2024 znacne prekrocila planovant hodnotu. Jednym z d6évodov je Goraz vacsi zaujem

obéanov participovat na rieSeni zalezitosti, resp. réznych problémov prislusnej mestskej Casti, ktoré st pre kazdi mestsku Cast Specifické.

004.06 - Klientské centrum
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Zamer:
Ob¢&an vybaveny k maximalnej spokojnosti z jedného miesta

Komentar k projektu/prvku:

V Klientskom centre su zastipené vSetky sluzby mesta pre ob¢anov. Vydavky su premietnuté v rozpocte jednotlivych Utvarov mesta a st zahrnuté v programe Administrativa a
predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby.

Zodpovedny utvar:

Odbor sluzieb uradu - Referat Klientského centra

Zodpovedna osoba:
Zuzana Tvarozkova — odborna referentka

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 5 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 5 000,00 0,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Z hladiska naplanovanych cielov boli ukazovatele skuto¢ného stavu nizSie z dévodu zvySenej elektronickej komunikacie ob&ana s mestom.

Ciel

1 Zabezpecit dostupné administrativne ukony

MU: Vystupu A Pocet vybavenych ob&anov v Klientskom centre za rok

MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 90 000 85 000 80 000 80 000

Skuto¢nost 68 459 69 594

Plnenie ciela:
Pocet vybavenych klientov na jednotlivych pracoviskach Klientského centra ma klesajlcu tendenciu z dévodu zvySenej elektronickej komunikacie obanov s mestom.

004.07 - Volby a referenda

Zamer:
Bezproblémovy priebeh hlasovania voli¢ov

Komentar k projektu/prvku:

Vydavky podprogramu predstavuji vydavky na personalne, organizacné zabezpecenie a bezproblémovy priebeh volieb do Eurépskeho parlamentu, NR SR, volieb do organov
samospravnych krajov, volieb starostov, primatorov a poslancov obecnych a mestskych zastupitelstiev ako aj prezidentskych volieb. Finan¢né prostriedky mesto ziskava transferom
zo $tatneho rozpoctu.

Zodpovedny utvar:
Odbor sluzieb uradu

Zodpovedna osoba:
JUDr. Ivana Buranska — veduca odboru a zastupca prednostu

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 260 975,98 260 975,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 260 975,98 260 975,98

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra zabezpecuje v pripade konania volieb v§etky Ulohy vyplyvajuce pre samospravy z harmonogramu organizaéno-technického zabezpecenia volieb, ¢o kladne ovplyviiuje
plnenie stanoveného ciela.

Ciel:

1 Zabezpecit bezproblémové a bezporuchové hlasovanie ob&anov

MU: Vystupu A Pocet ocakavanych druhov volieb a referend v roku

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 1 2 (o] 2

Skutocnost’ 1 2

PInenie ciela:

V roku 2024 sa konali dvoj-kolové volby Prezidenta SR konané diia 23.3.2024 a 6.4.2024. Volby do Eurdpskeho parlamentu sa konali diia 8.6.2024, ¢o je v sulade s planovanym predpokladom.

004.09 - Agenda Statneho fondu rozvoja byvania
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Zamer:
Odborné a kvalitné sluzby agendy SFRB dostupné pre obyvatelov.

Komentar k projektu/prvku:
Statny fond rozvoja byvania poskytuje pomoc §tatu pri rozsirovani a zveladovani bytového fondu pre fyzické osoby, pravnické osoby — na vystavbu najomnych bytov a na odstranenie

systémovych portch bytovych domov. Ziadatelia musia spifiat podmienky poskytnutia poZicky, pricom &ast irokovej sadzby dotuje §tat.
Zo $tatnej Ucelovej dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy pre mesto sa financuju vydavky na mzdy, odvody, poistné do poistovni, tovary a sluzby.

Zodpovedny utvar:
Odbor stavebného poriadku

Zodpovedna osoba:
Ing. Gabriela Ballayova — ref. agendy rozvoja byvania

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 35 220,00 35 234,46 35 234,46
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 35 220,00 35 234,46 35 234,46

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V3etky ulohy sme splnili.

iel:
?Zeabezpec':it’ vysokokvalitné sluzby pre obyvatelov mesta pri ziskavani viastného byvania
MU: Vystupu APoget vybavenych Ziadosti , ktoré spifiali podmienky pridelenia $tatnej pozicky spolu za rok
MJ: pocet vybavenych Ziadosti
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 23 25 30 32
Skutocnost’ a7 50
MU: Vystupu B Pocet bytovych jednotiek, ktorym bola pridelena $tatna pézicka spolu za rok
MJ: pocet byt. jednotiek
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 250 200 200 205
Skuto¢nost’ 1510 722

Plnenie ciela:

Ciel' sme splnili. Pocet vybavenych Ziadosti bol o 100 % vyssi. Bolo prijatych a vybavenych 19 Ziadosti fyzickych osob o kipu alebo vystavbu bytu a 31 Ziadosti pravnickych oséb o obnovu bytového domu. Celkovy
finanény zisk bol 7 499 220 Eur - z toho Pravnické osoby druzstva, spravcovské spolo¢nosti ziskali 5 152 260 Eur a fyzické osoby ziskali 2 346 96 Eur. Pocet ziskanych novych bytovych jednotiek 16, pocet
obnovenych bytovych jednotiek je 706.

Ciel:
2 Zabezpecit informovanost obyvatelov o moznosti ziskania vlastného byvania

MU: Vystupu A Pocet ob&anov, ktorym bola poskytnuta informacia za rok

MJ: pocet ob&anov

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 10 200 10 100 10 100 10 200

Skuto¢nost 11 100 11 200

Plnenie ciela:
Tento ciel sme splnili. Informovanost zabezpecujeme prostrednictvom osobného kontaktu, telefonickej, e-mailovej a pisomnej komunikacie.

Ciel:
3 Zabezpeit kontrolu &erpania finan&nych prostriedkov poskytnutych zo SFRB

MU: Vystupu A Pocet fyzickych kontrol stavieb zistujucich skuto¢né vyuzitie finanénych prostriedkov za rok

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 95 97 100 100
Skuto¢nost’ 120 130

Plnenie ciela:
Tento ciel sme splnili.
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Zamer:
Nitra - mesto bezpecné pre svojich obyvatelov a navstevnikov

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje komplexné zabezpecenie ochrany verejného poriadku v meste Nitra, kontrolu dodrziavania poriadku, Cistoty, dodrziavania VZN mesta, spolupdsobenie pri
ochrane obyvatelov a inych osdb pred ohrozenim ich Zivota a zdravia, Zivotného prostredia, plnenie stanovenych tloh MsP na useku prevencie, kamerovy systém. Zahffia aj ¢innosti,
ktoré pIni samosprava v oblasti ochrany pred poziarmi a civilnej ochrany.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:
Magr. Erik Duchori — nacelnik MsP v Nitre

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 2 973 750,00 3 158 819,46 3 053 952,46
Kapitalové vydavky 0,00 155 160,00 127 785,85
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 973 750,00 3313 979,46 3181 738,31

Komentar k monitorovaniu programu:

Mestska policia mesta Nitry (dalej len MsP) je poriadkovy Utvar, ktory zriadilo Mestské zastupitel'stvo v Nitre (dalej len MZ) v§eobecnym nariadenim v roku 1991 na zaklade zakona
SNR €.564/1991 Zb. o obecnej policii v zneni neskorsich zmien a dopinkov.

Mestska policia je v zmysle ustanovenia § 10, ods. 2 zakona ¢. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadeni vykonnym organom mestského zastupitelstva, ktoré ju moéze zriadit alebo zrusit’
vSeobecne zavaznym nariadenim. PrisluSnici mestskej policie si zamestnancami mesta. Pri plneni Uloh maju postavenie verejného cinitela. Pracovnopravne vztahy vsetkych
zamestnancov s miestom vykonu prace MsP Nitra upravuje Zakonnik prace a zakon €. 552/2003 Z. z. o vykone prace vo verejnom zaujme, v pripade prislusnikov MsP Nitra aj
ustanovenia zakona &. 564/1991 Zb. o obecnej policii. Financovanie a hospodarenie Mestskej policie v Nitre je upravené zakonom ¢&. 523/2004 Z. z. o rozpoétovych pravidlach
verejnej spravy a zakonom €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy. Organizaciu, objem mzdovych prostriedkov a rozsah technickych prostriedkov MsP
uréuje mestské zastupitelstvo s prihliadnutim na rozsah jej uloh a zakonné opravnenia.

005.01 - Verejny poriadok a bezpec¢nost’

Zamer:
Vysoka miera ochrany majetku, zdravia a Zivota obanov a navstevnikov mesta

Komentar k projektu/prvku:

Mestska policia v Nitre (MsP) vykonava svoju ¢innost v dvoch samostatnych a rovnocennych obvodoch, ¢im adresnejSie pribliZila dostupnost ochrany a bezpecia obéanom mesta.
MsP zabezpecuje kontrolu dodrziavania verejného poriadku na teritoriu mesta pri kulturnych, spolo¢enskych, Sportovych, cirkevnych a politickych podujati.

Rozpoctované su vydavky na mzdy, poistné a prispevky poistovni, energie, vodné sto¢né, rezijné naklady - cestovné nahrady, postovné a telekomunikaéné sluzby, vSeobecny
material, telekomunikaénu techniku, Specialny material, prevadzkové stroje, knihy, ¢asopisy, noviny, pracovné odevy, obuv, pombcky, potraviny, softvér, dopravné - pohonné
hmoty, oleje, poistenie, udrzbu, ndjomné, sluzby - Skolenia, sutaze, naturdlne mzdy, stravovanie, socialny fond, ¢lenské prispevky, poplatky.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:
Magr. Erik Duchor — nacelnik MsP v Nitre

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1421 570,00 2 844 714,25 2 761 799,98
Kapitalové vydavky 0,00 128 160,00 125 797,19
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1421 570,00 2 972 874,25 2 887 597,17

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Pri plneni uloh prislusnici MsP postupuju v zmysle ustanovenia § 3 Zakona o obecnej policii, ktory explicitne definuje zakladné ulohy, opravnenia a povinnosti obecnej policie.
Vykon prace mestskych policajtov je riadeny a organizovany v intenciach prislusnych pravnych noriem a z nich vyplyvajicich zakonnych opravneni a povinnosti, je planovany na
zaklade miestnej empirickej znalosti, vysledkov analyz bezpe¢nostnej povahy a operativne flexibilny podla aktualnych potrieb a personalnych moznosti.

Ciel:
1 Zabezpecit kontrolou dodrziavanie verejného poriadku, Gistoty a hygieny v meste

MU: Vystupu A Pocet hliadkujucich prislusnikov MsP cez den

MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 28 29 30 30

Skuto¢nost’ 22,7 21,8

MU: Vystupu B Pocet hliadkujucich prislusnikov MsP v noci

MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 9 9 9 9

Skuto¢nost 6,1 6

Plnenie ciela:
Priemerny pocet hliadkujucich prisluSnikov MsP v dennej i no¢nej pracovnej zmene nie je v sti¢asnosti mozné dosiahnut' v naplanovanych hodnotach, kedze MsP méa dlhodobo podstav prislusnikov na pozicii
¢len hliadky minimalne o pat zamestnancov. Stav je zapri¢ineny nedostatkom financii v rozpoéte MsP Nitra v aktualnom roku.
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Ciel:
2 Zabezpecit permanentnl zasahovu pripravenost Mestskej policie

MU: Vystupu A Priemerna doba od prevzatia informacie stélou sluzbou do uskutoénenia zasahu vyjazdovej skupiny v minatach

MJ: min.

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 8 8 8 8

Skutocnost’ 9 7,6

PInenie ciela:
Ciel je splneny.

005.02 - Kamerovy systém mesta

Zamer:
Krizové ulice pod drobnohladom

Komentar k projektu/prvku:

Kamerovy systém Mestskej policie v Nitre monitoruje okolie penaznych institucii a bankomatov v dosahu kamier, dopravnu situaciu v akénom radiu kamier a integrovany systém
riadenia dopravy (nedovolené parkovanie vozidiel na chodniku, v zakazoch, na pesej zéne, plynulost a bezpe¢nost cestnej premavky, funkénost svetelného dopravného zariadenia,
dopravné nehody a pod.), spravanie podozrivych osdb v no¢nych hodinach. Pomocou monitorovacich kamier prislusnici MsP zaznamenali prejavy vandalizmu, graffiti, rasovo alebo
inak motivovanych trestnych €inov.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:
Martin Kla¢an — koordinator MKS a PCO MsP v Nitre

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1480 120,00 203 771,41 184 748,76
Kapitalové vydavky 0,00 25 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1480 120,00 228 771,41 184 748,76

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Pocet kamier zostal nezmeneny pre absenciu vyélenenych finanénych prostriedkov a uz $tyri roky trvajicou nemoznostou ziskat ich z iného zdroja, ako je rozpocet mesta Nitry.
Je nevyhnutnostou vyélenit finan&né prostriedky na vymenu starych analégovych kamier v monitorovacom kamerovom systéme, ktoré s davno po lehote funké&nosti, nespifiaju
sucasné normy a potreby MsP a mesta Nitry, pripadne su ¢asto poruchové. Zaroveri je potrebné vyclenit finanéné prostriedky na opravu a priebezny softvérovy abgraid uz
nainstalovanych IT kamier, na ktorych sa vyskytli poruchy rézneho druhu.

Ciel:

1 Zabezpetit celoplo$né monitorovanie ulic mesta s vysokou kriminalitou

MU: Vystupu A Pocet kamier v kamerovom systéme mesta

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 70 70 73 76

Skuto¢nost’ 111 111

PInenie ciela:

Po audite mestského kamerového systému presnejSie Specifikujeme pocty vSetkych kamier, t.j. poet otoénych kamier je 56 ks a pocet stacionarnych kamier je 55 ks, ktoré koreSponduiju s realitou.

005.03 - Prevencia kriminality a inej protispolo¢enskej ¢innosti

Zamer:

Koordinované preventivne pdsobenie na pri¢iny a vznik kriminality

Komentar k projektu/prvku:

Program prevencie MsP je vo velkej miere zamerany prave na deti a mladez, ktora je najviac ohrozena. Realizuju sa preventivne aktivity so ziakmi v vSetkych druhov $kél —
zakladnych, materskych i strednych.

Dalsia skupina, s ktorou sU realizované preventivne aktivity, sti vodici motorovych vozidiel.

Rozpoctované su vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni, energie, sutaze, propagacny material, odmeny za spolupracu s MsP, rezijné naklady - vSeobecny material,
postovné a telekomunikaéné sluzby, Speciadlny material, prevadzkové stroje, pracovné odevy, obuv, pomécky, udrzbu, sluzby - $kolenia, stravovanie, socialny fond.

Zodpovedny utvar:
Mestska policia v Nitre

Zodpovedna osoba:
Mgr. Miroslav Duchofi velitel SVS, DDI a prevencie MsP

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 44 560,00 76 873,80 75 846,78
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 44 560,00 76 873,80 75 846,78

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Priebezné pocty aktivit a klientov prevencie ukazuju, Ze ciele plnenia dosahuju podobné hodnoty ako v minulom roku (vSetky tri ciele plnenia boli naplnené nad rdmec plnenia), ¢o
je spésobené najma obsadenim pracovnej pozicie preventistu, na Mestskej policii v Nitre. Pre zvy$eny dopyt po prevencii v poslednych mesiacoch, s predpokladom dalSieho
navySovania poziadaviek na prevenciu, do buducna je potrebné obsadit' aj druhu poziciu preventistu MsP - Nitra.
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Ciel:

1 Zabezpedit informovanost ob¢anov mesta v oblasti prevencie kriminality

MU: Vystupu A Pocet druhov distribuovaného metodicko-informa¢ného materidlu obéanom za rok
MJ : pocet druhov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 17 17 18 18
Skuto¢nost 18 18
Plnenie ciela:
Ciel sa naplnil.
Ciel:
2 Zabezpecit predpoklady pre zniZenie protispolo¢enskej ¢innosti v meste
MU: Vystupu A Pocet vykonanych preventivnych opatreni za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 200 200 220 250
Skuto¢nost 310 299
MU: Vystupu B Pocet Ucastnikov na stretnutiach spolu za rok
MJ: pocet U€astnikov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 3 500 3 500 3 750 3 750
Skutocnost’ 7 757 6 795
MU: Vystupu C Pocet hodin prevencie spolu za rok
MJ: pocet hodin
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 200 250 300 320
Skuto¢nost’ 442 449

PInenie ciel'a:

Plnenie ciela pozitivne ovplyvnila prevadzka detského dopravného ihriska, realizovanie viacerych preventivnych aktivit v zakladnych $kolach a uspe$né organizovanie uz tradi¢nej akcie - Bezpe¢ne na prazdniny

na DDI.

005.04 - Dobrovol'né hasi¢ské zbory mesta

Zamer:

Zdolavanie poziarov, vykonavanie zachrannych prac a vykonavanie preventivno-vychovnej ¢innosti

Komentar k projektu/prvku:

V zmysle zékona €. 314/2001 Z.z. o ochrane pred poziarmi je mesto povinné: zriadit dobrovolny hasiésky zbor mesta, udrziavat jeho akcieschopnost a zabezpecovat jeho
materialno-technické vybavenie; zabezpedit vystavbu a udrzbu hasi¢skej zbrojnice; vykonavat preventivno-vychovnu ¢innost. Mesto Nitra ma zriadené 2 dobrovolné hasi¢ské
zbory mesta (DHZM): DHZM Nitra a DHZM Nitra Pribina.

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Ing. Dalibor Dubinak - referent civilnej ochrany

”

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky 14 000,00 14 800,00 12 896,97

Kapitalové vydavky 0,00 2 000,00 1 988,66

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 14 000,00 16 800,00 14 885,63

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

DHZ mesta su akcieschopné. Zabezpecdilo sa vybavenie elektrocentralou pre plavajuce cerpadlo a doplnenie vystrojnych suciastok.

Ciel:

1 Zabezpedit akcieschopnost a minimalne pocetné stavy

MU: Vystupu A DHZM Nitra: Zabezpecenie akcieschopnosti / zabezpecenie minimalneho pocetného stavu*

MJ: akcieschopnost'/ ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

ol
2023 2024 2025 2026

Plan 15 16 pripraveny/11 ¢lenov pripraveny/11 ¢lenov
Skutocnost’ 22 68
* Struktira rozpo&tu na rok 2025 presla zmenami, ktoré ovplyvnili Systém u? upravil tito zmenu v roku 2024, hoci mala byt platna aZ od roku 2025. Z tohto dévodu uvadzame ciel na rok 2025, pri¢om v rokoch 2023 a 2024 st hodnoty meratelnych ukazovatelov stéle vztahované k pdvodnému ciefu z roku 2024, kiorym je [Pocet vykonanych prehliadok budov za

MU: Vystupu B DHZM Nitra Pribina: Zabezpecenie akcieschopnosti / zabezpec&enie minimalneho pocetného stavu

MJ: akcieschopnost / ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

ol
2023 2024 2025 2026

Plan 10 10 pripraveny/11 &lenov pripraveny/11 ¢&lenov
Skuto¢nost 12 2

*Struktira programového rozpoctu na rok 2025 presla zmenarmi, kioré ovplyvnil a stanovenie ciefov. Systém uz pravil tlo zmenu v roku 2024, hoci mala byt platnd az o

PInenie ciela:

Toku 2025. Z tohto dovodu uvadzame ciel na rok 2025, pricom v rokoch 2023

024 54 hodnoty meratelnych ukazovatefov stale vztahované k povodnému ciefu z roku 2024, Klorym je .Poet zrealizovanych hasicskych cviceni za ok

Bola zabezpecena akcieschopnost hasi¢skej jednotky a jej minimalne pocetné stavy. Preventivne protipoZiarne kontroly objektov sa vykonavali pravidelne v stlade s Planom preventivnych protipozZiarnych
kontrol. Nedostatky boli zistené na prevadzke "U zlatej svini".
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005.05 - Civilna ochrana

Zamer:
Ulohy a opatrenia zamerané na ochranu Zivota, zdravia a majetku

Komentar k projektu/prvku:

Civilna ochrana je systém uloh a opatreni zameranych na ochranu Zivota, zdravia a majetku, spo€ivajucich najma v analyze mozného ohrozenia a v prijimani opatreni na zniZzovanie
rizik ohrozenia, ako aj ur€enie postupov a €innosti pri odstrafiovani nasledkov mimoriadnych udalosti. Poslanim civilnej ochrany je v rozsahu ustanovenom tymto zakonom chranit’
Zivot, zdravie a majetok a utvarat podmienky na prezitie pri mimoriadnych udalostiach a po¢as vyhlasenej mimoriadnej situacie.

Zodpovedny utvar:
Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:
Ing. Dalibor Dubirak - referent civilnej ochrany

Rozpoéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 13 500,00 18 660,00 18 659,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 500,00 18 660,00 18 659,97

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V sledovanom obdobi nevznikla mimoriadna udalost.

Ciel

1 Zabezpecit ochranu Zivota, zdravia a majetku obyvatelov

MU: Vystupu A Pocet udrziavanych ochrannych stavieb vo vlastnictve mesta

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

ol
2023 2024 2025 2026

Plan 18 18 17 17

Skutocnost’ 18 17
* Strukitra programoveno rozpottu na rok 2025 presla zmenami, kloré ovplyvnil  stanovenie ciefov. Systém uz upravil tito zmenu v roku 2024, hoci mala byt plain aZ od roku 2025. Z tohto dovodu uvadzame ciel na fok 2025, pricom v rokoch 2023 a 2024 s hodnoty meratelnych ukazovatelov stale vzfahované k povodnému cielu z roku 2024, Klorym je Poget udrziavanych CO krytov mesta spolu.

Plnenie ciela:
Ochrana obyvatelov vyuzitim ochrannych stavieb nie je zabezpecena. Ochranné stavby neplnia svoj ucel.
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Zamer:
Dostupny bytovy fond mesta

Komentar k projektu/prvku:

Program Byvanie zahfnia Cinnosti a vydavky spojené vystavbou novych najomnych bytov s podporou $tatu, obnovu bytového fondu, spravu najomnych bytov v majetku mesta a
splatky uverov SFRB. Sluzbyt Nitra s.r.o. na zaklade Mandatnej zmluvy €. 2560/2016/OM v zneni jej dodatkov vykonava pre mesto najom bytov a s nimi suvisiace prava - vykon a

obstaranie v8etkych ¢innosti stvisiacich s najmom bytov a Udrzbou bytov, ktoré su vo viastnictve mesta Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku

Zodpovedna osoba:
Ing. Margaréta Nemova

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 702 860,00 1150 513,58 996 621,34
Kapitalové vydavky 0,00 295 010,00 235 234,49
Vydavkové finanéné operacie 394 540,00 394 540,00 412 488,46
Spolu 1097 400,00 1840 063,58 1 644 344,29

Komentar k monitorovaniu programu:
Byvanie zahffia vydavky spojené so spravou a udrzbou bytov vo vlastnictve mesta Nitra a v sprave spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o. v zmysle Mandatnej zmluvy €.j.2560/2016/OM v zneni

Dodatkov ¢.1-16.

006.01 - Vystavba bytov

Zamer:

Kapacitne postacujlca vystavba mestského bytového fondu

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram sleduje financovanie vystavby najomnych bytov v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:

Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja

Zodpovedna osoba:
Ing.Jaroslav Jazvinsky

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 290 010,00 235 234,49
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 290 010,00 235 234,49

Komentar k monitorovaniu podprogramu: 3
Podprogram obsahuje polozky: Stavebny dozor BD Tehelna, PD BD Dumbierska, Rekonstrukcia Dvorcianska 63-protipoziarne zabezpec&enie objektu.

Ciel:

1 Zabezpecit bytovu vystavbu v meste Nitra

MU: Vystupu A Pocet novych bytov rocne

MJ : Pocet bytov

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 73 33 33 33

Skuto¢nost (0] 0

PInenie ciela:

"Vystavba BD Tehelna 220 b j. - Mesto Nitra ukoncilo zmluvu na dodanie stavby BD Tehelna s vysutazenym zhotovitefom - DYNAMIK REAL 2, s.r.0., nakolko zhotovitel odmietol byty postavit za zazmluvnenych
cenovych podmienok a poZaduje vyrazne navy$enie ceny podla rozpoétu, ktory nie je financovatelny Gverom zo SFRB a dotaciou Ministerstva dopravy SR. Prebieha stidny spor o neplatnost skon&enia zmluvy.
Plnenie ciela je ohrozené aj z ddvodu nedostatku viastnych finanénych zdrojov na vystavbu a nespifiania podmienok pre ziskanie vyhodnych externych zdrojov na financovanie vystavby (Gveru SFRB + dotacie).
BD Dumbierska 33 b.j. - prebieha proces tpravy PD v zmysle poziadaviek UHA , nasledne zahajeny inziniering k priprave na podanie Ziadosti na SP, Rekonstrukcia Dvorg&ianska 63-protipoZiarne zabezped&enie
- zrealizované."

006.02 - Sprava a evidencia bytov v majetku mesta

Zamer:
Mesto efektivne nakladajuce s bytmi vo svojom majetku

Komentar k projektu/prvku:
Sluzbyt Nitra s.r.o. na zaklade Mandatnej zmluvy ¢. 2560/2016/OM v zneni jej dodatkov vykonava pre mesto najom bytov a s nimi suvisiace prava - vykon a obstaranie vSetkych
¢innosti suvisiacich s najmom bytov a udrzbou bytov, ktoré su vo vlastnictve mesta Nitra. Finanéné prostriedky predstavuju odmenu pre mandatara.

Zodpovedny utvar:
odbor majetku

Zodpovedna osoba:
Ing. Margaréta Némova — veduca odboru majetku

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
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Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 605 710,00 1053 345,58 899 453,85
Kapitalové vydavky 0,00 5 000,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 17 971,91
Spolu 605 710,00 1058 345,58 917 425,76

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

V dodatku €.14, €.j.1276/2024/OM sa doplnil byt na Jarmoénej €.14 v Casti A-Prilohy ¢.1 -byty obstarané z verejnych prostriedkov (zaradeny bol v &asti B-Priloha ¢.1-Staré mesto),
na zaklade KZ ¢.j. 3050/2023/OM -fi. CP!IFUTURE sa zrealizoval odpredaj BD na Misionarskej ¢.1 a preto bol po¢et bytov zniZzeny na zaklade aktualizovanej prilohy Dodatkom ¢&.
15, €.j. 1027/2024/OM a na zaklade Dodatku €.16, ¢€.j.2584/2024/OM bol znizeny pocet bytov - odpredaj bytu na ul. Muraniho 36 manz.Hékovim.

Ciel

1 Zabezpecit efektivnu spravu a aktualnu evidenciu bytov vo vlastnictve mesta

MU: Vystupu A Pocet bytov v sprave Sluzbytu Nitra s.r.o. - komunalne byty, Dvoréanska, Olympia, Kréméryho

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 1041 1062 1053 1020

Skutocnost 1024 1019

Plnenie ciela:
Na zaklade vystavby bytov v meste Nitra, bude odbor majetku zabezpecovat aktualinu evidenciu bytov vo vlastnictve mesta Nitra a spolo¢nost Sluzbyt Nitra s.r.o. bude i nadalej vykonavat spravu, najom, udrzbu
bytov a s nimi suvisiace ¢innosti.

006.03 - SFRB - dlhové sluzby

Zamer:
Vsetky zmluvné podmienky iverov SFRB dodrzané.

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram zahffia vydavky na splatky istiny Gverov zo Statneho fondu rozvoja byvania. Zarovef zahffia aj vydavky na splatky Grokov a ostatnych platieb suvisiacich s Gvermi.

Zodpovedny utvar:
Odbor ekonomiky a rozpodtu

Zodpovedna osoba:
Ing. Ivan Dani$ - veduci odboru ekonomiky a rozpoctu

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 97 150,00 97 168,00 97 167,49
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 394 540,00 394 540,00 394 516,55
Spolu 491 690,00 491 708,00 491 684,04

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Ciel zabezpegit pinenie zmluvnych podmienok pri Gveroch zo Statneho fondu rozvoja byvania je priebeZne plneny. K 31.12.2024 mesto Nitra evidovalo sedem prijatych Gverov zo
SFRB na vystavbu najomnych bytov a technickej vybavenosti k najomnym bytom. Celkova vyska Gverov k uvedenému datumu predstavovala 6 003 767,11 €, priGom predpis

neuhradenych urokov dosiahol sumu 3 811,91 €.

iel:

?Zeabezpeéit‘ plnenie zmluvnych podmienok Gverov na podporu byvania zo SFRB

MU: Vystupu A Splatky uverov realizované v zmysle zmluvnych podmienok.

MJ: ano/nie

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan ano @no @no @no

Skutocnost’ ano @no

PInenie ciela:

Splatky uverov SFRB sa vykonavaju v stlade so zmluvnymi podmienkami.
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Zamer:
Dobre udrziavané mesto

Komentar k projektu/prvku:
Program Mestskeé sluzby zahffia €innosti v pésobnosti Strediska mestskych sluzieb. Jedna sa o subor komunalnych ¢innosti zahffiajucich mestské sluzby v doprave, starostlivost
o cintoriny, verejné osvetlenie, detské ihriska a pieskoviska, fontany, verejné wc, spravu a udrzbu mobiliaru. Okrem toho tento program zahffa aj vydavky na ludské zdroje a

autodopravu SMsS.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Juraj Ondras

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 5 307 530,00 6 002 138,37 5283 346,72
Kapitalové vydavky 30 000,00 1766 259,00 690 857,82
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 337 530,00 7 768 397,37 5974 204,54

Komentar k monitorovaniu programu:

Program Mestské sluzby zahffia €innosti v poésobnosti Strediska mestskych sluzieb. Ide o subor komunalnych ¢innosti, ktoré zahffiaju mestské sluzby v doprave, starostlivost o
cintoriny, verejné osvetlenie, detské ihriska a pieskoviska, fontany, verejné WC a spravu a udrzbu mobiliaru. Okrem toho tento program zahffa aj vydavky na ludské zdroje a
autodopravu SMsS.

007.01 - Mestskeé sluzby v doprave

Zamer:
Udrziavané a Cisté cesty a kvalitne spravované verejné priestranstva

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram mestskeé sluzby v doprave zahffia vydavky na obnovu a drzbu mestskych ciest a verejnych priestranstiev, ich Cistenie v priebehu roka, zimnu udrzbu a dalSie obsluzné
¢innosti ako udrzbu pristreSkov MHD, zabezpecenie spravy a udrzby zariadeni CSS a parkovacich automatov.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Jan Koprda

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 1023 600,00 1295 544,47 999 521,03
Kapitalové vydavky 0,00 1097 374,00 605 622,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1023 600,00 2 392 918,47 1605 143,03

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram mestské sluzby v doprave zahffia vydavky na obnovu a udrzbu mestskych ciest a verejnych priestranstiev, ich Cistenie po€as roka, zimnu udrzbu a dalSie obsluzné
¢innosti, ako je udrzba pristreSkov MHD, zabezpecenie spravy a udrzby zariadeni CSS a parkovacich automatov.

007.01.01 - Obnova a udrzba miestnych ciest a verejnych priestranstiev

Komentar k projektu/prvku:
Cinnost spravy a Gdrzby miestnych ciest vykonava Stredisko mestskych sluZieb.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Magr. Juraj Ondras, Ing. Jaroslav Jazvinsky

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 450 000,00 628 649,47 464 314,01
Kapitalové vydavky 0,00 1 950,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 450 000,00 630 599,47 464 314,01

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V tomto podprograme su rozpoctované vydavky spojené so zabezpecenim spravy a udrzby miestnych ciest a chodnikov s nevyhovujicim stavom, a to podla potreby v sprave
mesta Nitra.
. Faktory ovplyvriujuce pinenie stanovenych cielov:
poveternostné podmienky,
. dodavatel asfaltovej zmesi, od ktorého ju
odoberame,
] technicky stav vozového parku a jeho poruchovost.
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Ciel:

1 Zabezpedit udrzbu miestnych ciest a verejnych priestranstiev

MU: Vystupu A Celkové dizka spravovanych miestnych ciest v km
MJ: km
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 275 275 275 275
Skuto¢nost 275 275
MU: Vystupu B Plocha opravenych ciest a verejnych priestranstiev za rok v m2
MJ: m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 5 000 6 000 6 000 6 000
Skutocnost’ 8 335 8 400

PInenie ciel'a:

Dizka spravovanych ciest - ciel spineny.

Plocha opravenych m2 na MC - ciel spineny nad ramec planovanej skuto¢nosti.

007.01.02 - Cistenie miestnych ciest a verejnych priestranstiev

Komentar k projektu/prvku:

Cistenie miestnych ciest a verejnych priestranstiev vykonava Stredisko mestskych sluZieb.
V tomto prvku su rozpoctované vydavky spojené s Cistenim miestnych ciest — zametanie ciest, chodnikov a krajnic, ich istenie a kropenie. ..

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb - Referat spravy a udrzby miestnych komunikacii

Zodpovedna osoba:

Alexander Kosi¢ar-referent pre koordinaciu ¢innosti referatu

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 298 000,00 379 625,00 359 749,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 298 000,00 379 625,00 359 749,39

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V tomto podprograme su rozpoctované vydavky spojené s Cistenim miestnych ciest, vratane zametania ciest, chodnikov, krajnic a dazdovych vpustov.

Ciel

1 Zabezpecit zjazdnost a Cistotu miestnych komunikacii

MU: Vystupu A Pocet komunikacii mesta Cistenych v dennom rezime

MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 86 86 86 86

Skutocnost’ 86 86

MU: Vystupu B Rozloha vSetkych udrziavanych spevnenych pléch v meste v km2

MJ: km2

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 3 3 3 3

Skuto¢nost’ 3 3

MU: Vystupu C Dizka gistenych krajnic po zimnej tudrzbe spolu v km

MJ: km

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 275 275 275 275

Skuto¢nost 275 275

PInenie ciela:
Ciel sa podaril spinit.

007.01.03 - Zimna udrzba

Komentar k projektu/prvku:

V tomto prvku su rozpoctované vydavky na zimnu udrzbu miestnych ciest, chodnikov a verejnych priestranstiev mesta.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Juraj Ondras
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 180 000,00 180 000,00 79 130,49
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 180 000,00 180 000,00 79 130,49

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Ulohou spravcu miestnych ciest v meste Nitra je zabezpegit &innost zimnej udrzby, ktora je nevyhnutna pre plynulost a bezpe&nost cestnej dopravy poéas zimného obdobia. Ide o
zmierfiovanie beznych klimatickych podmienok, ako aj zvladanie mimoriadnych klimatickych situacii, ako su kalamitné stavy.

Ciel:
1 Zabezpedit zimnu Gdrzbu mesta
MU: Vystupu A Spotreba posypového materialu
MJ: tona
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 600 600 600 600
Skuto¢nost 710 185
MU: Vystupu B Pocet zasahovych dni
MJ: defi
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 35 35 35 35
Skutocnost’ 17 15

PInenie ciel'a:

Plnenie ciela zavisi od poveternostnych podmienok, ako si minusové teploty, mnozstvo snehovych zrazok, pripadna poladovica a havarijné stavy inZinierskych sieti, najma vodovodu.

007.01.04 - Obsluzné prvky a €innosti v doprave

Komentar k projektu/prvku:

Obsluzné ¢innosti v doprave zabezpecuje Stredisko mestskych sluzieb /CSS, parkovacie automaty/ a Odbor investi¢nej vystavby /vymena autobusovych pristreSkov/. CSS a spravu
a udrzbu parkovacich automatov mesto zabezpecuje externe, zmluvnym vztahom s firmou ELcomp s.r.o. Nitra. Prvok zahffia s tym spojené vydavky.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Juraj Ondras

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 95 600,00 107 270,00 96 327,14
Kapitalové vydavky 0,00 1095 424,00 605 622,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 95 600,00 1202 694,00 701 949,14

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Monitorovanie obsluznych prvkov a &innosti v doprave je kli¢ové pre udrzanie vysokého Standardu bezpecnosti na cestach. Jednym z hlavnych cielov je zabezpedit funkény
systém cestnej svetelnej signalizacie, ktory zohrava zasadnu ulohu v riadeni dopravy a znizovani rizika dopravnych nehdéd. Pravidelnou kontrolou a udrzbou svetelnych
signaliza¢nych zariadeni sa zabezpecuje ich bezproblémovy chod, ¢o prispieva k plynulosti a bezpe¢nosti dopravy. Udrziavanim a modernizovanim tohto systému je mozné

predist nepredvidanym situaciam, zlepsit orientaciu ugastnikov cestnej premavky a v kone¢nom désledku prispiet’ k vysokej trovni bezpecnosti v doprave.

Ciel
1 Zabezpedit plynult premavku v meste
MU: Vystupu A Pocet zariadeni CSS v meste spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Ol
2023 2024 2025 2026
Plan 26 26 26 26
Skuto¢nost 26 26
Plnenie ciela:
Pocas kalendarneho roka 2024 bola zabezpecena plynulost cestnej premavky.
Ciel
2 Zabezpecit prijemné prostredie pre ¢akajucich cestujucich na verejnu dopravu
MU: Vystupu A Pocet vymenenych autobusovych pristreSkov za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 5 0 5 5
Skutocnost’ 0 0

PInenie ciel'a:
SMS nerealizovalo vymenu AP.
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Ciel
3 Zabezpecit spravu a udrzbu parkovacich automatov

MU: Vystupu A Pocet parkovacich automatov v meste spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 63 63 63 75

Skutocnost’ 63 63

PInenie ciela:
Na 63 ks PA bola zabezpecena ich prevadzka.

007.02 - Cintoriny

Zamer:
Dostojné miesto pre posledny odpocinok

Komentar k projektu/prvku:
Spravu cintorinov na Uzemi mesta zabezpecuje Stredisko mestskych sluZieb -Referat spravy a prevadzky pohrebisk a cintorinov .

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Rudolf Late¢ka- referent pre koordinovanie €innosti referatu

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 152 500,00 146 938,90 108 655,79
Kapitalové vydavky 0,00 379 885,00 0,00
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 152 500,00 526 823,90 108 655,79

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Spravu cintorinov zabezpecuje Stredisko mestskych sluzieb — referat spravy a prevadzky pohrebisk a cintorinov. Podprogram zahfiia bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky
do poistovni. Dalej st to vydavky na udrzbu cintorinov (kosenie, zimna udrzba, starostlivost o hlavné komunikacie na cintorinoch, odvoz odpadu, vonkajsia a vnitorna tdrzba
domov smutku) a administrativa.

Ciel:
1 Zabezpedit' starostlivost o cintoriny
MU: Vystupu A Pocet novych hrobovych miest za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 70 80 85 90
Skuto¢nost 47 62
MU: Vystupu B Plocha udrziavanych cintorinov mesta v ha
MJ: hektar
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 22 22 22 22
Skutocnost’ 22 22

PInenie ciel'a:
Ciel poctu hrobovych miest za rok je v porovnani so stanovenym planom o nieco nizsi, ciel B vSak bol spineny.

007.03 - Verejné osvetlenie

Zamer:
Osvetlené a bezpe¢né mesto

Komentar k projektu/prvku:

V rdmci podprogramu mesto zabezpecuje Udrzbu a prevadzku verejného osvetlenia a jeho rozsirovanie, pripad. doplnenie svietidiel. Tuto sluzbu mesto zabezpecuje externe zmluvnym
vztahom s firmou ELcomp s.r.o. Nitra.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Juraj Ondras

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1524 000,00 1524 000,00 1230 609,25
Kapitalové vydavky 30 000,00 254 100,00 68 495,82
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1554 000,00 1778 100,00 1299 105,07

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Prevadzka verejného osvetlenia je zabezpecovana cez externu firmu na zaklade ramcovej zmluvy.
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Ciel:
1 Zabezpecit funkénost verejného osvetlenia

MU: Vystupu A Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov v meste

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 9250 9 250 9 250 9 250

Skuto¢nost 9 250 9 674

Plnenie ciela:
Celkovy pocet svetelnych bodov vzrastol na 9 674, pocet stoziarov je 8 974 a pocet vyloznikov 700.

007.04 - Mobiliar

Zamer:
Prijemné a Cisté mestské prostredie pre obyvatelov mesta

Komentar k projektu/prvku:

Financuje sa zabezpe&enie vybavenosti sidlisk lavickami a malymi odpadovymi nadobami na zaklade poziadaviek ob&anov a VMC:
- lavi¢ky na sidliskach,

- oprava a udrzba malych odpadovych nadob.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb - Referat spravy a udrzby mestského mobiliaru a vykonu obsluznych ¢innosti

Zodpovedna osoba:
Pavol Hamza - referent pre koordinovanie ¢innosti referatu

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 30 000,00 45 000,00 41 997,24
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 45 000,00 41 997,24

Komentar k monitorovaniu podprogramu: .
V roku 2024 SMS zabezpecilo dostatocné mnozstvo skladovych zasob - laviciek a malych odpadovych nadob na vybavenie v§etkych poziadaviek od ob&anov a VMC.

Ciel:
1 Zabezpecit vybavenost' sidlisk mobiliarom
MU: Vystupu A Pocet osadenych novych lavi¢iek za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 50 50 50 50
Skutocnost’ 31 39
MU: Vystupu B Pocet osadenych novych smetnych nadob za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 30 50 50 50
Skuto¢nost’ 18 27

Plnenie ciela:
V roku 2024 Stredisko mestskych sluZieb rozmiestnilo novy mobiliar a zabezpegilo vymenu starych poskodenych lavigiek a smetnych nadob na zaklade v3etkych prijatych poZiadaviek od ob&anov a VMC.

007.05 - Detské zariadenia a pieskoviska
Zamer:
Bezpecny priestor pre hry deti

Komentar k projektu/prvku:

zabranuje vyskytu parazitov prenaSanych volne zijucimi zivo€ichmi.
Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluZieb - Referat spravy a udrzby mestského mobiliaru a vykonu obsluznych innosti

Zodpovedna osoba:
Pavol Hamza - referent pre koordinovanie ¢innosti referatu

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 78 000,00 63 000,00 52 452,88
Kapitalové vydavky 0,00 22 000,00 3 840,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 78 000,00 85 000,00 56 292,88

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V sezdne 2024 SMS zabezpecuje volnocasove aktivity pre vietky vekové kategorie deti v ich najblizSom okoli. Pravidelnym monitorovanim pieskovisk pre najmladsiu vekovu kategoriu
SZU sa bude predchadzat vyskytu parazitov prenasanych volne Zijucimi zivoc¢ichmi.
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Ciel:

1 Zabezpecit pravidelnt udrzbu a hygienu detskych ihrisk

MU: Vystupu A Celkovy pocet udrziavanych pieskovisk a detskych ihrisk

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 285 288 288 288

Skutocnost’ 288 288

PInenie ciela:

V sezéne 2024 Stredisko mestskych sluZieb zabezpeéilo pravidelné kontroly DI. Udrzba a hygiena DI sa vykonavali v stanovenych intervaloch.

007.06 - Fontany

Zamer:

Optimalne klimatické podmienky v mestskom prostredi

Komentar k projektu/prvku:
Prevadzku a udrzbu fontan zabezpeduje Stredisko mestskych sluzieb. Podprogram zahfiia vydavky na Cistenie a udrzbu fontan, vymena vody, opravy potrubnych rozvodov a

Cerpadiel. Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni podprogramu zahrnuté v podprograme 7.10 Ludské zdroje - SMsS.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb - Referat spravy a udrzby mestského mobiliaru a vykonu obsluznych €innosti

Zodpovedna osoba:

Pavol Hamza -referent pre koordinovanie ¢innosti referatu

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 51 000,00 51 000,00 42 005,20
Kapitalové vydavky 0,00 12 900,00 12 900,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 51 000,00 63 900,00 54 905,20

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

V sezone 2024 sme Standardne zabezpecovali udrzbu fontan, vymenu vody, opravy potrubnych rozvodov a €erpadiel. Ich funkénost pravidelne kontroloval zamestnanec

Strediska mestskych sluzieb.

Ciel

1 Zabezpedit atraktivnost oddychovych z6n mesta

MU: Vystupu A Pocet dni prevadzkovania vodnych zariadeni za rok

MJ: den

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 168 168 168 168

Skutocnost’ 152 168

PInenie ciela:

Od 1. méja do 15. oktdbra 2024 prebiehala prevadzka fontan v meste bez portch. Vymena a dezinfekcia vody boli zabezpecované v pravidelnych intervaloch.

007.07 - Verejné WC

Zamer:

Vysoka hygienicka urover prevadzky WC v meste

Komentar k projektu/prvku:
Prevadzku verejnych WC vykonava Stredisko mestskych sluZieb Referat spravy, prevadzky a udrzby pohrebisk a cintorinov. V ramci podprogramu su zahrnuté vydavky na prevadzku,

udrzbu a obnovu verejnych WC. Bezné vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni podprogramu zahrnuté v podprograme 7.10 Ludské zdroje - SMsS.

Zodpovedny utvar:

Stredisko mestskych sluzieb - Referat spravy, prevadzky a udrzby pohrebisk a cintorinov

Zodpovedna osoba:

Rudolf Latecka- referent pre koordinovanie ¢innosti referatu

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoénost’ k 31.12.
Bezné vydavky 30 000,00 24 000,00 9 865,87
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 24 000,00 9 865,87

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

V rdmci podprogramu st zahrnuté vydavky na prevadzku a obnovu verejnych WC, odstrariovanie zavad, zabezpecenie hygienickych potrieb pre vSetky verejné WC, ako aj organizaciu

slavnostnych a kultirnych podujati usporiadanych mestom Nitra po¢as celého roka.

Ciel:
1 Zabezpedit hygienicku uroven prevadzky verejnych WC
MU: Vystupu A Pocet prevadzkovanych verejnych WC spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 4 4 5 5
Skuto¢nost’ 4 4

PInenie ciela:

Poskytnutie Standardnych hygienickych sluZzieb obéanom a navstevnikom mesta pocas celého roka bolo zabezpecené prevadzkou Styroch verejnych WC.
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007.08 - Aktivacné prace

Zamer:

Cielena a efektivna podpora verejnoprospesnych aktivit v meste.

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa verejnoprospes$né aktivity nezamestnanych ob&anov, ktori sa podielaju na isteni a upratovani mesta.

Zodpovedny utvar:
Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Bede$ova, ref. pre v. p. a aktivacné prace

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 5 000,00 5 000,00 4 995,72
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 5 000,00 4 995,72

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V rdmci podprogramu Aktivacné prace monitorujeme udrziavanie poriadku na verejnych priestranstvach, plnenie poziadaviek a pripomienok.

Ciel:

1 Dosiahnut aktivnu U€ast nezamestnanych ob&anov na aktivaénych pracach

MU: Vystupu A Pocet hodin odpracovanych aktivacnymi pracovnikmi za tyzder

MJ: hodina

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 16 16 16 16

Skutocnost’ 16 16

PInenie ciela:

Aktivaéni pracovnici vykonavaju €innost upratovania verejnych priestorov max. 16 hodin tyZzdenne.

007.09 - Autodoprava - SMsS

Zamer:

Efektivna a bezpe¢na prevadzka autodopravy SMsS

Komentar k projektu/prvku:

Vozovy park zahfiia Specialne motorové vozidla SMsS. Vydavky su rozpoctované na pravidelny servis a udrzbu vozidiel, povinné technické a emisné kontroly, dialniéné znamky,
povinné zakonné a havarijné poistenie, nakup pohonnych hmét, olejov a mazadiel, povinnej vybavy jednotlivych vozidiel. Podprogram zahffia aj kapitalové vydavky na techniku

SMsS.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU — Referat hospodarskej prevadzky a Kancelaria prednostu

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 70 000,00 111 000,00 110 255,04
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 70 000,00 111 000,00 110 255,04

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Vozovy park Strediska mestskych sluZieb je zlozeny z priemyselnych vozidiel v pocte 45 kusov a z osobnych vozidiel v pocte 13 kusov.

ial

1CIZZIt;ezpe(':it’ spolahlivé a bezproblémové fungovanie vozového parku MsU

MU: Vystupu A Pocet prevadzkovanych automobilov spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 70 70 75 75

Skutocnost 51 58

MU : Vystupu B Podiel realizovanych prehliadok z predpisanych za rok v %

MJI: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 100 100 100

Skuto¢nost 51 95

PInenie ciela:

Vozovy park strediska mestsky sluzieb bol priebezne udrziavany a servisovany tak, aby mohol bezproblémovo fungovat a sluzit svojmu uréeniu.
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007.10 - Ludské zdroje - SMsS

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram zahffia vydavky na administrativu a fudské zdroje Strediska mestskych sluzieb, poistné a prispevky do poistovni, socialny fond a ostatné vydavky suvisiace s fudskymi

zdrojmi strediska.

Zodpovedny utvar:

Prednosta MsU - kanceldria prednostu, Stredisko mestskych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Zuzana Psotova — veduca kancelarie prednostu MsU

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 2 343 430,00 2 736 655,00 2 682 988,70
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 343 430,00 2 736 655,00 2 682 988,70

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocas roka boli pravidelne poukazované mzdy vSetkym zamestnancom strediska mestskych sluzieb v zmysle platnych zakonov a predpisov vratane vSetkych povinnych odvodov.

Ciel

1 Zabezpedit odborny a profesionalny chod Strediska mestskych sluzieb

MU: Vystupu A Priemerny prepogitany poéet zamestnancov MsU- Stredisko mestskych sluZieb

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 98,8 105 105

Skuto¢nost’ 99,98 108

PInenie ciel'a:

Aparat ludskych zdrojov strediska mestskych sluzieb je zloZzeny a zabezpeceny tak, aby bol zvladnuty odborny a profesionalny chod zabezpecujuci vykon a udrzbu.

42




Zamer:
Spokojni cestujuci obyvatelia a navstevnici Nitry

Komentar k projektu/prvku:

V programe je financovana hlavne hromadna autobusova preprava oséb na uzemi mesta Nitry. Mesto na zabezpecenie prepravnych sluzieb objednava u prepravcu dohodnuty
obsluzny vykon linkami hromadnej dopravy v meste, do mestskych ¢asti na zaklade potrieb obéanov mesta. Okrem MHD zahffia aj cyklodopravu, dopravné znaéenia a parkovaciu
politiku.

Zodpovedny utvar:

Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Ing. Matus$ Maruniak

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 8 469 000,00 8 752 820,00 8 446 532,92
Kapitalové vydavky 25 000,00 3558 189,29 867 969,90
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 494 000,00 12 311 009,29 9 314 502,82

Komentar k monitorovaniu programu:
V ramci programu 008 Doprava su financované najma sluzby hromadnej autobusovej prepravy oséb v Nitre. Mesto zabezpecuje obsluzny vykon autobusovych liniek v mestskych
Castiach podfa potrieb ob&anov. Okrem MHD program zahffia aj cyklodopravu, dopravné znacenia a parkovaciu politiku. Napriek medziroénému narastu ceny tarifného kilometra
o takmer 5%, celkovy doplatok mesta na MHD za rok 2024 bude pravdepodobne nizsi ako v roku 2023, ¢o je doésledkom medziroéného rastu poctu cestujucich o 5%. Presny udaj
bude znamy po roénom douctovani s dopravcom v aprili 2025.

008.01 - Mestska autobusova doprava

Zamer:

Kvalitna a efektivna verejna doprava pre vsetkych

Komentar k projektu/prvku:

V prvku je zabezpecena hromadna preprava oséb na Uzemi mesta Nitry. Mesto finan¢ne prispieva na vykony vo verejnom zaujme v zmysle zakona ¢. 56/2012 Zb.

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:

Ing. Ivan Jancek, referent pre mobilitu a MHD

Rozpoéet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 8 000 000,00 8 205 450,00 7 976 257,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 000 000,00 8 205 450,00 7 976 257,97

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Napriek tomu, Ze cena tarifného km sa medziro¢ne zvysila o takmer 5%, tak celkovy doplatok mesta na MHD za rok 2024 bude pravdepodobne nizsi ako v roku 2023. Presny udaj

bude znamy po roénom douctovani s dopravcom v 04/2025. Uvedené sa podarilo aj z ddvodu medziro€ného rastu poctu cestujucich, ktory bol +5%.

Ciel:

1 Zabezpecit dopravnu obsluznost na celom Uzemi mesta

MU: Vystupu A Pocet objednanych km mestskej autobusovej dopravy za rok (v tis. km)

MJ: tis.km

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 3900 3900 3977 4 060

Skutoénost’ 3702 3 676

MU: Vystupu B Celkovy pocet autobusov poskytujtcich prepravu v rdmci mestskej dopravy

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 80 80 80 87

Skuto¢nost 80 80

MU: Vystupu C Pocet prepravenych osdb za rok (v tis. osobach)

MJ: tis. osdb

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 26 000 26 000 26 500 27 000

Skuto¢nost 26 745 28 077
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008.02 - Cyklodoprava a ekomobilita

Zamer:
Mesto podporujuce cyklodopravu.

Komentar k projektu/prvku:

V podprograme su zahrnuté aktivity na podporu cyklodopravy a dal$ich foriem ekologickej dopravy v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:

Ing. Ivan Jancek, referent pre mobilitu a MHD

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny

Upraveny k 31.12.

Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finanéné operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V porovnani rokov 2023 a 2024 zaznamenavame ro¢ny narast o 69 pouzivatelov. Od roku 2023 neboli schvalené finanéné prostriedky na vypracovanie novej projektovej
dokumentacie pre cyklotrasy, ¢o ovplyvriuje dopyt i po tejto infrastruktdre. V roku 2024 vSak bola Uspes$ne skolaudovana trasa Vodna-Zelokvet. Aktualne disponuje Mesto Nitra celkovo

35 km cyklotras.
Ciel

1 Zabezpecit fungovanie cyklogarazi v meste

MU: Vystupu A Pocet cyklogarazi v Nitre
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 5 5 5 7
Skutoénost’ 5 5
MU: Vystupu B Pocet pouzivatelov cyklogarazi v Nitre
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 100 350 350 370
Skuto¢nost 232 301

PInenie ciela:

Cyklogaraze su funkéné a stretavame sa s pozitivnymi ohlasmi obyvatelov.

008.03 - Dopravné znacenie a zariadenia

Zamer:

Mesto s kvalitnym dopravnym znacenim

Komentar k projektu/prvku:

Cinnost Gdrzby a realizacie dopravného znagenia a dopravnych zariadeni zabezped&uje Odbor dopravy. Uvedena &innost zahffia obnovu, pripadne realizaciu nového vodorovného
a zvislého dopravného znacenia a dopravnych zariadeni v zmysle cestného zakona, aktualne platnej vyhlasky Ministerstva vnutra Slovenskej republiky a dalSich nadvazujicich

predpisov.

Zodpovedny utvar:

Odbor dopravy
Zodpovedna osoba:
Dalibor Repa
Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 270 000,00 230 050,00 214 975,71
Kapitalové vydavky 25 000,00 24 100,00 17 328,80
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 295 000,00 254 150,00 232 304,51

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Aktualne informacie ukazuju, Ze realizacia prebieha efektivne a s prekrocenim pdévodnych planov. ZvySeny pocet vymenenych dopravnych zariadeni naznaduje, Ze sa kladie déraz
na zlepSenie dopravnej infrastruktiry a bezpecénosti cestnej premavky. Tento trend je désledkom dokladnejSieho diagnostikovania potrieb a rieSenia podnetov v nadvaznosti na
personalne a finanéné kapacity. Délezitym aspektom do buducnosti je udrzat tento pozitivny vyvoj a zabezpecit, aby vymena dopravnych zariadeni bola nielen reakciou na aktualny
stav, ale aj suCastou dlhodobej stratégie. Celkovo mozno hodnotit podprogram ako Uspes$ny, pricom jeho realizacia prispieva k zlepSeniu kvality dopravnej infrastruktury.

Pokracujuce monitorovanie a flexibilné prispdsobovanie planov skutoénym potrebam bude klu¢ové pre udrzanie pozitivneho trendu.
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Ciel
1 Zabezpedit priepustnost cestnych komunikacii

MU: Vystupu A Pocet vymenenych dopravnych zariadeni spolu za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 25 50 50 55

Skuto¢nost 156 341

Plnenie ciela:
Prehlad poétu realizovanych dopravnych zariadeni: dopravné zrkadlo - 17 ks; vodiaci prah klenfix - 52 ks; parkovaci stipik s gufou - 138 ks; cyklostojan - 80 ks; spomalovaci prah - 24ks - 3 metrovy spomalovaci
prah (144 ks - 0,5m modulov); parkovaci doraz - 8 ks; plastovy obrubnik - 4 ks; zabradlie - 2 ks; spomalovaci vankus- 16 ks. Ciel splneny nad rdmec planovanej skuto¢nosti.

008.04 - Vystavba a obnova miestnych ciest a verejnych priestranstiev

Zamer:
Bezpecné a kvalitné miestne cesty a verejné priestranstva

Komentar k projektu/prvku:

Neustale rastlca intenzita cestnej premavky so zvySenym dynamickym zataZenim vozoviek, urychluje proces vzniku a rozvoj deforméacii vozoviek. Rozsah a povaha zistenych
zavad (dilatacné praskliny, sietovy rozpad krytu vozovky, vyjazdené kolaje, opotrebovany ziviény kryt vozoviek, deformacie krytu vozoviek a pod.) na miestnych komunikaciach
signalizuje prekroCenie Zivotnosti konstrukénych prvkov vozoviek. K zlepSeniu stavebného stavu komunikacii je potrebné uprednostnit pokracovanie v periodickej obnove
ziviénych krytov vozoviek suvislymi opravami, resp. rekonstrukciou vozoviek po prekro¢eni ich ¢asovej a technickej Zivotnosti. V ramci podprogramu su zahrnuté vydavky na
rekons$trukcie, vystavbu a obnovu miestnych komunikacii, suvisiace pripravné a projektové dokumentéacie a ostatné vydavky.

Zodpovedny utvar:
Odbor investi¢nej vystavby a rozvoja

Zodpovedna osoba:
Ing.Jaroslav Jazvinsky

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.

Bezné vydavky 1 000,00 66 500,00 33 224,55
Kapitalové vydavky 0,00 2 634 218,59 624 368,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 1.000,00 2700 718,59 657 592,55
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podprogram obsahuje polozky programového rozpoctu, ktoré su financované z beznych a kapitalovych vydavkov.
Ciel:

1 Zabezpecdit plynulost a bezpecnost cestnej premavky

MU: Vystupu A Pocet obnovenych miestnych ciest za rok

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 10 10 10 10
Skuto¢nost 5 4

MU: Vystupu B Vydavky na m2 obnovenej plochy v EUR

MJ: EUR/m2

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 100 100 150 150
Skuto¢nost’ 133,57 115

Plnenie ciela:

K terminu monitorovacieho obdobia k 31.12.2024 boli zrealizované : PrediZenie pedej zény 1. etapa (vratane archeolog. vyskumu), Obnova pristupovej komunikacie k MS Dobsinského, Razcestie schodisko
na hrad, Bo¢na ul.

Ciel

2 Zabezpedit kvalitu siete miestnych komunikacii v meste

MU: Vystupu A Podiel ukon¢enych inv. akcii z pléanu pre prislusny rok v %

MJ: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 100 100

Skutocnost’ 0,27 115

Plnenie ciela:
K terminu monitorovacieho obdobia k 31.12.2024 boli zrealizované : PrediZenie pesej zony 1. etapa (vratane archeolog. vyskumu),Obnova pristupovej komunikacie k MS Dobsinského, Razcestie schodisko na
hrad, Bo¢na ul.
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008.05 - Parkovacia politika

Zamer:
Optimalne parkovanie v meste Nitra

Komentar k projektu/prvku:

Cinnosti spojené s parkovacou politikou zastre$uje Odbor dopravy. Podprogram zahffia aj kapitalové vydavky na parkovaciu politiku.

Zodpovedny utvar:
Odbor dopravy

Zodpovedna osoba:
Ing. Matu$ Maruniak

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 198 000,00 250 820,00 222 074,69
Kapitalové vydavky 0,00 899 870,70 226 273,10
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 198 000,00 1150 690,70 448 347,79

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Realizacia planovanych opatreni v oblasti regulovaného parkovania Celi obmedzeniam v désledku neschvalenia finanénych prostriedkov na viaceré parkoviska mestskym
zastupitelstvom. Odbor dopravy pripravil projekty na vystavbu parkovisk na lokalitich Parovska 11 — 13, Schurmannova 15 — 25, Starova 24 — 52, ZS Tulipanova, Pri poliklinike
Parovce a Schurmannova 1. Z tychto projektov sa aktualne realizuje iba parkovisko Pri poliklinike Parovce, pricom k parkovisku Schurmannova 1 prebieha vyber zhotovitela. Na
ostatné uvedené lokality nebolo schvalené financovanie, ¢o vyrazne ovplyvnilo pocet novo zregulovanych parkovacich miest a nasledne aj vysledky tohto ukazovatela.

V sulade s platnym V8eobecne zavaznym nariadenim (VZN) €. 1/2024 o do¢asnom parkovani motorovych vozidiel na vymedzenych Usekoch miestnych ciest na tzemi mesta
Nitra je dolezité pokradovat v implementacii opatreni na zlepSenie parkovacej politiky. Toto VZN upravuje podmienky do€asného parkovania, spdsob zabezpecenia prevadzky
parkovacich miest, vySku Uhrady za parkovanie, spdsob platenia a preukézania uhrady, ako aj pripadné oslobodenia od povinnosti platit’ Ghradu.

Pre dal$i rozvoj parkovacej infradtruktiry bude kfu¢ové hladat moznosti financovania dalSich projektov, ktoré prispeju k efektivnej$ej regulacii parkovania a zlepSeniu dostupnosti
parkovacich miest v meste."

Ciel:
1 Zabezpedit rezidentské parkovanie

MU: Vystupu A Pocet novo zregulovanych parkovacich miest

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 150 150 150 300

Skuto¢nost’ 432 42

Plnenie ciela:
Od 04/25 budu podla nového VZN €.1/2024 zregulované iba lokality, ktoré boli regulované uz aj podia VZN 8/2014. Odbor dopravy ma vSak pripravent dokumentaciu k rozsireniu zén regulovaného parkovania
v zmysle nového VZN.
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Zamer:
Kvalitny, efektivny a moderny systém Skolstva mesta Nitra

Komentar k projektu/prvku:

V programe sa sleduje zabezpecenie ¢innosti zakladnych $kol, Skolskych zariadeni, materskych $kél v zriadovatelskej pésobnosti mesta, zaujmové vzdelavanie deti a mladeze,
zakladné umelecké vzdelavanie, Skolské kluby a volno¢asoveé aktivity deti a mladeze. V programe je zahrnuté zakonom stanovené financovanie nestatnych $kél a Skolskych zariadeni
na tizemi mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 41 323 914,00 53 924 312,36 52 279 349,82
Kapitalové vydavky 310 000,00 2616 750,74 2 278 697,23
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 41 633 914,00 56 541 063,10 54 558 047,05

Komentar k monitorovaniu programu: . . . .
Mesto Nitra zabezpecilo ¢innost pre 12 zakladnych $kol, 2 ZS s MS, 26 materskych §kél, ZUS a CVC, ktoré zabezpecuju volnoc¢asové aktivity pre deti a mladez.

009.01 - PredsSkolska vychova

Zamer:
Materské Skoly reSpektujuce potreby deti

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra spravuje za uéelom zabezpecovania prevadzky predSkolské zariadenia 26 materskych 8kél, 26 zariadeni Skolského stravovania a 2 zariadenia starostlivosti o deti do
3 rokov veku Mestské detské jasle na L.Okanika 6 v mestskej ¢asti Chrenova a Mestské detské jasle Bazovského 1 v mestskej ¢asti Klokocina.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 12 841 899,00 15 039 289,87 14 370 045,26
Kapitalové vydavky 30 000,00 159 892,25 97 742,04
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 871 899,00 15199 182,12 14 467 787,30

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Materska Skola podporuje osobnostny rozvoj deti v oblasti socialno - emocionalnej, intelektualnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvija schopnosti a zru€nosti, utvara predpoklady
na dalSie vzdelavanie, pripravuje na Zivot v spolo¢nosti v sulade s individualnymi a vekovymi osobitostami deti.

PIni funkcie: edukaénu - zabezpecovanie vychovy, vzdelavania, vycviku, u€enia, rozvoj osobnosti dietata a procesu vyuc¢by na odbornej a profesionalnej urovni, socializacnu —
vychova v MS smeruje k osvojeniu si spologensky ogakavaného spravania, véeobecnych kultirno-spologenskych hodnét, predstav a vyznamov, kulturnu - koordinuje kultirne
aktivity danej spolo¢nosti, kompenzaénu - koriguje rozdiely, sociokultirne nevyhody a individudlne diferencie (znevyhodnenia), preventivhu — podiela sa na eliminovani
nesposobilosti a psychickych tazkosti dietata.

009.01.02 - Materské skoly

Komentar k projektu/prvku:

26 materskych $kol mesta Nitry su organizacné jednotky bez pravnej subjektivity a napojené na rozpocet mesta Nitry, ktoré z rozpoctu a ostatnych poplatkov financuje mzdove
naklady a odvody, prevadzkove naklady vSetkych materskych $kol. Zakonny zastupca dietata uhradza mesacne prispevok na Ciastonu thradu vydavkov MS za pobyt dietata v
MS.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Luboslava Macievi¢ova,Darina Duréova

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 9 927 934,00 11414 083,24 11 079 225,90
Kapitalové vydavky 0,00 129 892,25 67 744,65
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 927 934,00 11543 975,49 11 146 970,55

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

26 Materskych $kol mesta Nitry zabezpecuje predprimarne vzdelavanie detom vo veku od 3 do 6 rokov. K 30.6.2024 plnilo v materskych $kolach v zriadovatelskej pésobnosti Mesta
Nitra povinné predprimarne vzdelavanie 869 deti, v Skolskom roku 2024/2025 pini povinné predprimarne vzdelavanie 840 deti. V materskych Skolach sa poskytovalo predprimarne
vzdelavanie aj detom so zdravotnym znevyhodnenim - SVVP (v $pecialnych triedach i v ramci individuainej integracie), v $kolskom roku 2023/2024 to bolo 44 deti, v kolskom roku
2024/2025 je to 49 deti so zdravotnym znevyhodnenim .
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Ciel:

1 Zabezpecit vychovno-vzdelavacie sluzby deti predskolského veku

MU: Vystupu A Pocet deti v materskych Skolach v zriadovatel'skej pésobnosti mesta spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 2 620 2 468 2 480 2 480

Skuto¢nost 2 468 2516

MU: Efektivity B Vydavky na 1 dieta MS v EUR

MJ: v EUR/ 1 dieta

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 3 500 3 600 3 800 3 800

Skutocnost’ 3833 4 430

MU: Vystupu C Kapacitné vyuzitie MS v percentach

MJ: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 100 100 100

Skuto¢nost’ 100 100

PInenie ciela:

Materska $kola podporuje osobnostny rozvoj deti v oblasti socialno-emocionalnej, intelektualnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvija schopnosti a zru¢nosti, utvara predpoklady na dal$ie vzdelavanie. Pripravuje
na zivot v spolo¢nosti v sulade s individualnymi a vekovymi osobitostami deti.

009.01.03 - Zariadenia $kolského stravovania pri MS

Komentar k projektu/prvku:

26 zariadeni $kolského stravovania (ZSS) pri materskych Skolach bez pravnej subjektivity ako preddavkové organiza&né jednotky mesta Nitry. Z rozpodtu mesta Nitry sa financuju

mzdové naklady a poistné odvody, prevadzkové naklady. Zakonny zastupca dietata uhradza mesacne prispevok na €iastoénu uhradu nakladov za nakup potravin.

Zodpovedny utvar:

Odbor Skolstva , mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Ing. Jana Skfivanova

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.

Bezné vydavky 2 673 774,00 3399 769,63 3 105 189,94

Kapitalové vydavky 30 000,00 30 000,00 29 997,39

Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 2 703 774,00 3429 769,63 3135 187,33

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: . . .
Vydavky su efektivne pouzité na mzdy a odvody pre zamestnancov ZSS pri MS a na modernizaciu vybavenia jedalni pri MS.
Ciel

1 Zabezpecit kvalitné a zdraviu prospes$né stravovanie pre deti predSkolského veku

MU: Vystupu A Poget stravnikov v MS spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

© 2023 2024 2025 2026

Plan 2 620 2 468 2 500 2 561

Skutocnost 2 358 2 561

PInenie ciela:

Podty stravujucich deti sa pohybuiju na trovni 90 % az 92 % z celkového poétu zapisanych deti. Pocet stravujucich sa deti je niz$i z dévodu vysokej chorobnosti v zimnych mesiacoch. Skuto¢nost' v roku 2024

je podla vykazu k 15.9.2024.

009.01.04 - Mestské detské jasle

Komentar k projektu/prvku:

Mestske zastupitelstvo v Nitre od 1.9.2006 zriadilo Mestské detskeé jasle (MDJ ). MDJ sa nachadzaju v mestskej Casti Chrenova v budove MS na ulici L. Okanika a v mestskej &asti
Klokoé¢ina v budove MS na Bazovského ulici. Mzdové naklady, poistné a odvody, prevadzkové naklady MDJ su financované z poplatkov rodi¢ov za MDJ ako aj z rozpoctu Mesta
Nitry. Od 6.9.2018 su MDJ zaregistrované v registri poskytovatelov socialnych sluzieb ako zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov veku.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu
Zodpovedna osoba:

Magr. Luboslava Macievi¢ova, Mgr. Lenka Kovacova

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 240 191,00 225 437,00 185 629,42
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 240 191,00 225 437,00 185 629,42

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mestské detské jasle su zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku, ktoré poskytuju socialnu sluzbu pre deti do troch rokov veku v zmysle § 32 b zakona ¢. 448/2008 Z. z.
o socialnych sluzbach. Mestské detské jasle poskytuju bezné Ukony starostlivosti o dieta, vychovu a stravovanie.
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Ciel:
1 Zabezpedit maximalnu opateru a vychovnu starostlivost detom od 1 roka veku

MU: Vystupu A Pocet deti v detskych jasliach spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 45 45 45 45

Skutocnost’ 45 45

MU : Efektivity
MJ: EUR/ 1 dieta

B Vydavky na 1 dieta v EUR

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 4 300 4 500 4 000 4 000

Skutocnost’ 3 953 4125

MU: Vystupu C Kapacitné vyuzitie MDJ v percentach

MJ: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 100 100 100

Skuto¢nost’ 100 100

Plnenie ciela:

Ako primarne zariadenie dennej starostlivosti si mestské detské jasle dolezitym ¢lankom v systéme pomoci rodindm s detmi Utleho veku pri zosuladeni rodinného a pracovného Zivota. Mestské detské jasle
zabezpecuju nielen bezné Ukony starostlivosti o dieta, ale ich vyznam spociva v rozvoji intelektualnych a motorickych schopnosti deti a ich socializacii. Starostlivost o dieta je vykonavanie odbornych, obsluznych
a dalSich ¢innosti alebo vykonavanie suboru tychto ¢innosti, primerane veku dietata a zdravotného stavu dietata podla jeho individualnych potrieb a schopnosti s ciefom rozvijat schopnosti dietata, osvojovanie
navykov a jeho socializaciu. Tym zaroveri dieta pripravuju na predprimarne vzdelavanie v materskej Skole.

009.02 - Zakladné Skolstvo mesta

Zamer:

Komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania orientujlice sa na slobodny vyber rodiov a Ziakov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zakladné kolstvo mesta zahffia zabezpe&enie &innosti zakladnych $kol a zariadeni $kolského stravovania pri ZS v zriadovatelskej pdsobnosti mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 19 396 202,00 29 215 439,05 28 316 967,86
Kapitalové vydavky 0,00 1979 140,76 1795 459,21
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 396 202,00 31194 579,81 30 112 427,07

Komentar k monitorovaniu podprogramu: . o
Mesto Nitra je zriadovatelom 12 zakladnych $kol, 2 ZS s MS, 13 $kolskych klubov deti, a 13 zariadeni $kolského stravovania ako organiza¢nych zloziek ZS. Dalej je zriadovatelom
jednej Zakladnej umeleckej 3koly a Centra volného ¢asu. Kapacity ZS boli naplnené a zakladné $koly poskytovali komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania.

009.02.01 - Zakladné Skoly

Komentar k projektu/prvku:

Zakladné $koly zabezpeduju zakladné vzdelanie v stlade s platnou legislativou. MSVVa$ SR prostrednictvom OU v Nitre posiela mesagne mestu dotacie na preneseny vykon
$kolskej spravy a odbor $kolstva, mladeZe a $portu mesta zasiela podla schvaleného, resp. upraveného rozpisu rozpodtu na jednotlivé ZS finanéné prostriedky na osobné naklady
prevadzku.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpoéet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 17 179 618,00 23 930 249,48 23 837 609,77
Kapitalové vydavky 0,00 1854 136,80 1670 455,29
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 179 618,00 25 784 386,28 25 508 065,06

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Cerpanie vydavkov za ZS bolo spinené na 98,92 %. Bol zabezpe&eny vychovno - vzdelavaci proces pre Ziakov 1. a 9. roénika. Kapitalové vydavky boli pouZité na rekonstrukciu budov,
rekonstrukciu priestorov, pavilénov, rekonétrukcia rozvodov, vybavenia miestnosti a na projektové dokumentacie na ZS v Nitre.
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Ciel:

1 Zabezpedit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces respektujic demograficky vyvoj v meste

MU: Vystupu A Pocet Ziakov navstevujucich zakladné Skoly
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 6 670 6 791 6914 7 000
Skuto¢nost 6 791 6 927
MU: Vystupu B Pocet zakladnych $kél v meste
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 14 14 14 14
Skutocnost’ 14 14

PInenie ciel'a:
Ciel sa splnil.

009.02.02 - Zariadenia $kolského stravovania pri Z$

Komentar k projektu/prvku:

Skolské stravovanie pri ZS sa zabezpeéuje v zmysle platnej legislativy. Sucastou 13 zakladnych $kél su skolské jedalne. Ziaci Z8 S&asného maji moznost stravovaniav Materskej
Skole Belopotockého. Dietetické stravovanie zabezpeduje ZS Kréméryho aj pre iné Skoly.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Ing. Jana Skfivanova

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 2 216 584,00 5285 189,57 4 479 358,09
Kapitalové vydavky 0,00 125 003,96 125 003,92
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 216 584,00 5410 193,53 4 604 362,01
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Vydavky boli efektivne pouZité na mzdy a odvody pre zamestnancov ZSS pri ZS a na modernizaciu vybavenia jedalni pri ZS.
Ciel
1 Zabezpedit kvalitné a dostupné stravovanie v Skolskych jedalfiach pri zakladnych Skolach
MU: Vystupu A Pocet stravnikov v ZS
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 6 670 7125 7 250 7 300
Skuto¢nost’ 7125 7 250

PInenie ciel'a:

Stravovanie Ziakov bolo plne zabezpecené. Pocet stravnikov je na zvySeny z dévodu, Ze su tam zaradeni aj Ziaci z Ukrajiny na zéklade vykazov k 15.9.2024. Ciel sa splnil.

009.03 - Zaujmové vzdelavanie deti a mladeze

Zamer:

Komplexné sluzby v oblasti zaujmového vzdelavania deti a mladeze.

Zodpovedny utvar:

Odbor $kolstva, mladeze a $portu, ZUS, CVC

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 5 014 638,00 5368 751,72 5338 401,91
Kapitalové vydavky 0,00 123 635,73 116 836,03
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 014 638,00 5 492 387,45 5 455 237,94

Komentar k monitorovaniu podprogramu: L .
Mesto Nitra je zriadovatelom ZUS Jozefa Rosinského, CVC na Stefanikovej ulici 63 s dvoma elokovanymi pracoviskami: Na Horke 30 a Topolova 1 Nitra. DalSie centra volného
Casu su zriadené pri ZS Skultétyho a ZS kniezata . Mesto Nitra je zriadovatelom 13 Skolskych klubov deti, ako organizaénej sucasti ZS, okrem ZS Kréméryho.
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009.03.01 - Centrum volného ¢asu

Komentar k projektu/prvku:
Rozpoctované vydavky su na osobné naklady zamestnancov a prevadzku zariadenia. Zohladnené su naklady na pravidelnu zaujmovu ¢innost' i na prilezitostné aktivity pre deti
a mladez.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marian Hlavaty, PhD.

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 714 990,00 815 199,03 813 659,50
Kapitalové vydavky 0,00 62 450,33 62 450,33
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 714 990,00 877 649,36 876 109,83

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku: .
Centrum volného ¢asu zabezpecéuje zaujmovu ¢innost pre deti od 3 do 30 rokov v priestoroch na Stefanikovej ulici a v 2 elokovanych pracoviskach. Vydavky boli efektivne pouzité
na &innost CVC.

Ciel:
1 Zabezpecit aktivnu U¢ast mladeze na organizovanych volno-¢asovych aktivitach
MU: Vystupu A Pocet deti a mladeze navstevujucich pravidelné zaujmové Utvary
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 900 940 1200 1200
Skuto¢nost 1201 1635
MU: Vystupu B Pocet deti v letnych taboroch a letnych Skolach
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 600 500 400 400
Skuto¢nost’ 406 480

Plnenie ciela:
Pogas prazdnin organizuje CVC tabory deti, letné koly, vystipenia stborov a sustredenia s Gastou na zahraniénej reprezentacii. Poget taborov bol niz$i v skutoénosti ako bol plan z dévodu nedostatku
zabezpecenia pedagogického personalu. Ciel sa splnil.

009.03.02 - Zakladna umelecka skola J. Rosinskeho

Komentar k projektu/prvku:
ZUS je od 1.1.2016 rozpodtova organizacia mesta, ktora vytvara podmienky pre umelecké vzdelavanie a vychovu deti, Ziakov, mladez i dospelych.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Anna Fintova PhD.

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1749 952,00 1926 491,00 1924 118,13
Kapitalové vydavky 0,00 20 000,00 13 200,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1749 952,00 1946 491,00 1937 318,13

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
ZUS vytvara podmienky pre umelecké vzdelavanie a vychovu deti, Ziakov, mladez i dospelych v skupinovych a individualnych formach.

iel:
?Zeabezpeéit’ vychovno- vzdelavaci proces pre umelecky nadané deti a mladez
MU: Vystupu A Celkovy poget Ziakov v ZUS
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 1250 1320 1361 1370
Skutocnost’ 1320 1361

Plnenie ciela:
Ciel sa splnil. Materialno-technické podmienky pre vzdelavanie boli zabezpecené.
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009.03.03 - Skolské kluby

Komentar k projektu/prvku:

V ramci originalnych kompetencii su takisto z rozpo¢tu mesta pravidelne mesacne poskytované finanéné prostriedky na osobné naklady a prevadzkové vydavky Skolskych klubov.

Sutgastou 13 zakladnych $kél su Skolské kluby s vynimkou ZS Kréméryho, kde $kolsky klub nie je v prevadzke. Celkovy poget oddeleni $kolského klubu deti bol 114.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Darina Duréova

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 2 375 538,00 2 477 984,09 2 451 644,78
Kapitalové vydavky 0,00 2 101,00 2 101,20
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 375 538,00 2 480 085,09 2 453 745,98
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Skolskeé kluby poc¢as Skolského roka poskytovali Ziakom volnogasové aktivity.
Ciel:
1 Materialno-technické zabezpecenie vzdelavania a vychovy v oblasti volno-¢asovych aktivit
MU: Vystupu A Celkovy pocet Ziakov v $kolskych kluboch
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2023 2024 2025 2026
Plan 2780 2 857 2 943 2 950
Skuto¢nost’ 2 857 2 943

PInenie ciela:

Skolsky klub deti navstevovalo viac Ziakov, pre v&etkych boli materiaino - technické podmienky zabezpe&ené. Ciel je spineny.

009.03.04 - Volnocasové aktivity v zakladnych Skolach

Komentar k projektu/prvku:

Centra volného &asu st zriadené pri ZS kniezata Pribinu a pri ZS Skultétyho.

Financovanie zaujmového vzdelavania prebiehalo formou vzdelavacich poukazov v zmysle platnej legislativy a prostrednictvom finanénych prostriedkov v ramci originalnych

kompetencii pre centra volného ¢asu na ZS.

Vzdelavaci poukaz podla zakona ¢. 597/2003 Z. z. ,reprezentuje osobitny roény prispevok $tatu na zaujmové vzdelavanie pre jedného Ziaka zakladnej Skoly “. Je prostriedkom na

poskytovanie §tatneho finanéného prispevku na zaujmové vzdelavanie Ziaka, ktoré zabezpecuju zakladné $koly a Skolské zariadenia (dalej len ,poskytovatelia®).

Zaujmovym vzdelavanim na tieto ucely rozumieme pravidelnd zaujmovu €innost organizovanu pre Ziakov zakladnych Skél v rozsahu najmenej 60 hodin v Skolskom roku
jednotlivymi poskytovatelmi. Ide o zaujmovu ¢innost, ktort poskytovatelia — zakladné $koly a $kolské zariadenia poskytuju Ziakom formou zaujmovych krdzkov, kurzov, suborov,

klubov a dal§imi formami zaujmovej ¢innosti podla zaujmu Ziakov a moznosti poskytovatela zabezpecit tuto ¢innost v pozadovanom rozsahu a kvalite.

Zodpovedny utvar:

Odbor Skolstva , mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Darina Duréova

Rozpoéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 174 158,00 149 077,60 148 979,50
Kapitalové vydavky 0,00 39 084,40 39 084,50
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 174 158,00 188 162,00 188 064,00
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Vzdelavacie poukazy su pouzité v plnej miere na financovanie zaujmového vzdelavania Ziakov.
Ciel
1 Materialno-technické zabezpe&enie volno-&asovych aktivit pre Ziakov ZS prostrednictvom vzdelavacich poukazov
MU: Vystupu A Pocet prijatych vzdelavacich poukazov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2023 2024 2025 2026
Plan 3 900 3977 3781 3 790
Skutocnost’ 3977 3 984

Plnenie ciel'a:

Ciel sa splnil finanéné prostriedky boli pouzité na zaujmové vzdelavanie Ziakov.

009.04 - Sukromné a cirkev.Skoly a sSkol. zariadenia

Zamer:

Kvalitna a r6znoroda siet kol a Skolskych zariadeni v meste Nitra

Komentar k projektu/prvku:

Financovanie stukromnych a cirkevnych $kdl a Skolskych zariadeni z rozpo&tu mesta sa zabezpecuje zmysle platnej legislativy a v zmysle schvaleného VZN o uréeni vysky dotacie

na prevadzku a mzdy Ziaka ZUS, posluchada jazykovej $koly a dieta MS a $kolského zariadenia so sidlom na Gizemi mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu
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Zodpovedna osoba:
Darina Duréova

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 3 795 415,00 3 535 810,00 3 535 810,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 795 415,00 3 535 810,00 3 535 810,00
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto Nitra zabezpecuje financovanie sukromnych a cirkevnych $kél a Skolskych zariadeni na 100%.
Ciel
1 Dofinancovanie sukromnych a cirkevnych $koél a Skolskych zariadeni v zmysle platnej legislativy
MU: Vystupu A Celkovy poget ziakov do 15 rokov v stkromnych ZUS
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 2 000 2 345 2 466 2 470
Skuto¢nost 2 345 2 345
MU: Vystupu B Celkovy pocet deti do 15 rokov v sukromnych jazykovych $kolach
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 220 169 128 130
Skutocnost’ 169 169
MU: Vystupu C Celkovy pocet deti do 15 rokov v sukromnych a cirkevnych Skolach a $kolskych zariadeniach
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 3 500 5 800 5 332 5 400
Skuto¢nost’ 5 922 5222

PInenie ciela:

Ciel bol splneny zabezpecilo sa financovanie sukromnych a cirkevnych $kél na 100%

009.05 - Skolsky Grad mesta

Zamer:

Profesionalne a efektivne sluzby $kolského uradu

Komentar k projektu/prvku:

Finanéné prostriedky zabezpecuju osobné a prevadzkové naklady zamestnancov $kolského Uradu z dotacie na preneseny vykon Statnej spravy v zmysle platnej legislativy.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:

PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.

Bezné vydavky 66 760,00 117 930,00 117 925,74
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00

Spolu 66 760,00 117 930,00 117 925,74
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Finan¢né prostriedky za preneseny vykon boli ¢erpané na osobné a prevadzkové naklady zamestnancov $kolského Uradu.
Ciel

1 Zabezpecit preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva v meste Nitra

MU: Vystupu A Pocet realizovanych odborno-pedagogickych aktivit

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 8 7 7 7
Skutocnost’ 7 7

PInenie ciel'a:

Ciel sa splnil, boli zabezpecéené koordinované ¢innosti kol a $kolskych zariadeni.
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009.06 - Podpora vychovno - vzdelavacej ¢innosti

Zamer:
Kvalitné vzdelavanie v meste

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia ¢innosti na podporu vychovno-vzdelavacej ¢innosti. Jedna sa o viaceré okruhy vydavkov uré¢enych na zabezpecenie kvalitného vzdelavania.Vydavky na
dotacie na podporu vzdelavania. projektové vydavky. Vydavky na udrzbu a obnovu $kolskych budov a nakup prevadzkovych strojov v oblasti Skolstva. V ramci rozpoctu
podprogramu su rozpoc¢tované aj vydavky na zakupenie knih pre prvakov a tiez réznych oceneni - knihy a upomienkové predmety pre Ziakov. Rovnako su tu zahrnuté vydavky na
ocenia v ramci Dna ucitelov. Pri prilezitosti diia ucitefov su odmenovani na zaklade hodnotenia riaditelov $kdl a Skolskych zariadeni kazdym rokom najlep$i pedagogicki
zamestnanci.Okrem tychto vydavkov su v podrograme zahrnuté aj dalSie vydavky na podporu vychovno vzdelavacej ¢innosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 209 000,00 300 670,20 275 829,43
Kapitalové vydavky 280 000,00 354 082,00 268 659,95
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 489 000,00 654 752,20 544 489,38
Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Podmienky su zabezpecené. Vydavky su uréené na zabezpecenie kvalitného vzdelavania.
Ciel )
1 Zabezpedit podmienky pre kvalitné vzdelavanie na ZS
MU: Vystupu A Pocet Ziakov 1. rodnika Z$
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
© 2023 2024 2025 2026
Plan 800 870 870 880
Skuto¢nost 827 870
Plnenie ciela:
Ciel sa splnil. Materialno-technické podmienky pre kvalitné vzdelavanie boli zabezpecené.
Ciel:
2 Odmenovanie pedagogickych zamestnancov $kdl a Skolského zariadenia v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta Nitry
MU: Vystupu A Pocet odmenenych pedagogickych zamestnancov mesta spolu
MJ: ks
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok
2023 2024 2025 2026
Plan 20 40 40 40
Skuto¢nost’ 39 31

PInenie ciela:
Ciel sa splnil

009.07 - Nitrianske centrum podpory vzdelavania a mladeze

Zamer:
Uspesna implementacia kurikuralnej reformy a zriadenie regionalneho centra na podporu ugitefov.

Komentar k projektu/prvku:
Rastuci dopyt po $pecifickych zruénostiach a slabé vysledky Ziakov si vyZzaduju reformu vzdelavania. Vzdelavacie programy, obsah a metdédy vzdelavania je potrebné prispdsobit
novym poziadavkam globalnych digitalnych ekonomik a spoloenskym zmenam, ktoré s s nimi spojené. Predpokladmi na uskuto¢nenie zmien vo vyucbe su kvalitne pripraveni
ucitelia a dostacdujuca Skolska a digitalna infrastruktura, v regiénoch v8ak chybaju kontaktné miesta, na ktoré by sa ugitelia mohli obratit so svojimi otdzkami a potrebami pri zavadzani
nového kurikula a kde by nasli pomoc pri implementéacii zmien vo svojej vlastnej Skole.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Miriama Glovriova

Rozpoéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 346 421,52 324 369,62
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 346 421,52 324 369,62

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Regionalne centrum podpory ucitefov (RCPU) ma vyznamny vplyv na $koly v okresoch Nitra a Zlaté Moravce. Do mentoringu sa zapojilo 187 ucitefov z 50 $kél, kde ziskali
individualnu podporu na rozvoj pedagogickych a profesionalnych zruénosti. Priamo na Skolach prebehli skupinové aktivity v 46 Skolach. Otvorenych workshopov, prednasok a
diskusii sa zu¢astnili ucitelia z 54 $kol. . Celkovo sa na skupinovych aktivitach podielalo 2266 pedagogickych a odbornych zamestnancov. Tato réznoroda podpora umozriuje
Skolam rozvijat inkluzivne prostredie, zlepSovat klimu a implementovat inovativne pristupy do vzdelavacieho procesu, ¢im sa prispieva k posilneniu kvality regionalneho Skolstva.
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Ciel
1 Vytvorit regionalne partnerstva na podporu implementacie principov a cielov nového kurikula zakladného vzdelavania prostrednictvom zriadenia regionalneho centra na
podporu ucitelov

MU: Vystupu A Pocet mentoringov/konzulacii/navstev vyucovacej hodiny za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 770 1235 1438 (o]

Skutocnost’ 863 1339

Plnenie ciela:

V RCPU mentori vykonali celkovo 1339 individualnych stretnuti z toho 454navstev vyucovacich hodin a 885 osobnych konzultacii a mentoringov. Sprevadzali 187-tich ucitelov zo 52 §kél. Miera podpory bola
rézna — od intenzivnej celoro¢nej spoluprace po jednorazovu. Venovali sa celym kolektivom aj jednotlivcom. Podporu poskytovali okrem PZ a OZ aj vedeniu $kdl pri nastavovani vizie, misie, hodnét a kultury
Skoly. Témy konzultacii a mentoringov sa tykali naj¢astejSie zlepSenia pedagogickych zruénosti a implementacie inovacii do VV procesu, kultira triedy, socialna klima a management spravania, spolupraca
ucitel-rodi¢-ziak, profesijny rozvoj.

Ciel
2 Podporit profesionalnu pripravu pedagogickych lidrov v okresoch Nitra a Zlaté Moravce

MU: Vystupu A Pocet celodriovych skupinovych workshopov za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 44 13 15 (o]

Skutocnost’ 46 17

MU: Vystupu B Pocet poldiiovych skupinovych workshopov za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 11 65 76 (o]

Skuto¢nost’ 10 76

MU: Vystupu C Pocet facilitacii uciacej sa skupiny

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 11 26 46 (o]

Skuto¢nost’ 15 46

MU: Vystupu D Pocet prednasok za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 11 7 7 (o]

Skuto¢nost 11 6

MU: Vystupu E Pocet organizovania diskusii za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 11 7 8 (o]

Skutocnost 14 7
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Zamer:
Mesto podporujuce Sport

Komentar k projektu/prvku:
Program predstavuje zabezpecenie financovania $portu v meste Nitra. Ide najma o financovanie $portovych a volnoasovych aktivit, ktoré su organizované pre ob¢anov mesta,
dotacie pre Sportové kluby na prevadzku a na ¢innost mladeznickych a seniorskych oddielov a zabezpecenie prevadzky Sportovych objektov.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
PaedDr. Maria Orsagova - veduca odboru

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 2 643 000,00 4 316 730,28 4 004 168,99
Kapitalové vydavky 0,00 217 100,00 27 800,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 643 000,00 4 533 830,28 4 031 968,99

Komentar k monitorovaniu programu:
Program predstavuje zabezpecenie financovania $portu v meste Nitra. Ide najméa o financovanie Sportovych a volnoasovych aktivit, ktoré su organizované pre ob&anov mesta,
dotacie pre Sportové kluby na prevadzku a na ¢€innost mladeznickych a seniorskych oddielov a zabezpecenie prevadzky Sportovych objektov.

010.01 - Sport pre vietkych

Zamer:
Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla dopytu, Zelani a preferencie obyvatelov

Komentar k projektu/prvku:
Rozvoj $portu v meste pre vSetkych prostrednictvom organizovania réznorodych Sportovych aktivit s medzinarodnou a celoslovenskou pésobnostou, resp. na miestnej drovni s cielom
zapojenia Sirokej verejnosti a dalSie vydavky na rozvoj Sportu pre vSetkych obyvatelov v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 20 000,00 17 000,00 10 502,35
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 17 000,00 10 502,35

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
OSMaS$ realizuje pravidelné podujatia, ktoré st organizované a financované z rozpoétovej kapitoly OSMa$, ale aj podujatia v spolupraci s inymi subjektami, pri ktorych sa podiela
ako na organizacii tak i na ¢iastoénom spolufinancovani podujati.

Ciel:

1 Zabezpedit rozmanitost $portovych aktivit v meste

MU: Vystupu A Pocet druhov $portovych aktivit podporovanych mestom

MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 50 40 45 50

Skutocnost’ 31 31

Plnenie ciela:
Mesto Nitra podporilo $portové podujatia v réznych Sportovych oblastiach prostrednictvom spoluprace ale aj priamej finanénej podpory. OSMaS tiez aktivne organizoval beZecké podujatia ako aj podujatia zamerané
na zviditelnenie Sportovych klubov v meste a podujatia uréené pre deti a mladez.

010.02 - Sportové a rekrea¢né zariadenia

Zamer:
Sportoviska a rekrea&né zariadenia spifiajlce eurépske parametre

Komentar k projektu/prvku:

Sportové a rekrea&né zariadenia v majetku mesta Nitry boli zverené na vykon spravy spolo&nosti Sluzbyt Nitra, s.r.o.. Na zaklade uzatvorenej Komisionarskej zmluvy &.j 75/2020/0M
zo dna 28.1.2020 v zneni jej dodatkov zabezpecuje tato spolo¢nost vykon ekonomicko-pravnych a technickych ¢innosti stvisiacich s nakladanim s tymto nehnuteflnym majetkom.
Sluzbyt Nitra, s.r.o. zabezpecuje vykon spravy Sportovych a rekreaénych zariadeni vo vlastnictve mesta Nitry, t.j. realizuje vSetky ¢innosti suvisiace s technickou spravou budov,
manazment prenajmu, ekonomické ¢innosti, U¢tovnu a analyticku evidenciu nehnutelnosti.

V ramci podprogramu su zaradené nasledovné Sportové a rekreané zariadenia v sprave Sluzbytu Nitra::

- Mestsky kupel (Kupelna 4), Letné kupalisko (Jesenského 3), Zimny $tadion (Jesenského 2), Tenisové kurty (Jesenského 4), Mestska $portova hala (Dolnoc¢ermanska 105),
Sportovo-rekreagny areal Nitra-Diely (Skatepark, k.u. Mlynarce), Tenisovy areal (Dumbierska 2), Atleticky $tadion (Tr. A. Hlinku 55) Futbalovy $tadion Kynek (Ovocinarska 6),
Futbalovy $tadion Dolné Krékany (Biovetska 8), Futbalovy $tadién Velké Janikovce (Dlha 106), Multifunéné ihriska: ul. Zdiarska k.u. Chrenova, ul. Bole¢kova k.u. Mlynarce, ul.
Hlavna k.u. Velké Janikovce, ul. Ovocinarska k.u. Kynek, ul. Hydinarska k.. Parovské Haje, ul. Pod KatruSou k.0 Horné Krskany, ul. Kmetova-Popradska Diely k.u. Mlynarce, Fit
park Topolova.

Okrem vydavkov na spravu $portovych zariadeni su suéastou tohto podprogramu aj transféry pre dcérsku spolo¢nost Nitrianska investi¢éna, s.r.o. uréené na prevadzku, vystavbu,
projektové dokumentacie alebo obnovu Sportovych a rekreaénych zariadeni, kapitalové vydavky uréené na budovanie Sportovych zariadeni v meste, pripadne dalSie vydavky v
suvislosti s Udrzbou a obnovou Sportovych zariadeni v meste Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku, Odbor $kolstva, mladeze a $portu
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Zodpovedna osoba:
Helena Ocelkova, Mgr. Rébert Siska

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 2 450 740,00 3242 470,28 2940 416,92
Kapitalové vydavky 0,00 217 100,00 27 800,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 450 740,00 3459 570,28 2 968 216,92

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Sportové a rekrea&né zariadenia st v sprave spolo&nosti Sluzbyt Nitra, s.r.o.. Na zéklade uzatvorenej Prikaznej zmluvy zabezpeduje tato spoloénost vykon spravy $portovych a
rekreacnych zariadeni vo vlastnictve mesta Nitry a realizuje vSetky ¢innosti suvisiace s technickou spravou budov, energetickou prevadzkou budov, pravne sluzby, manazment
prenajmu, ekonomické ¢innosti a Uétovnictvo nehnutelnosti. V ramci podprogramu st zaradené nasledovné Sportové a rekrea¢né zariadenia: Mestsky kupel, Letné kupalisko,
Mestska Sportova hala, Zimny $tadion, futbalové Stadiény FC Nitra, Cerman, Kynek, DraZovce, Krékany a Janikovce, tenisové kurty na Jesenského ulici a Dumbierskej ulici,
atleticky Stadién, zapasnicka hala.

Ciel:
1 Zabezpedit podmienky pre rozvoj telesnej kultiry a Sportu v meste

MU: Vystupu A Pocet objektov Sportovych a rekreacnych zariadeni v sprave Sluzbytu Nitra, s.r.o.

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 20 20 20 21

Skuto¢nost 20 20

Plnenie ciela:
Sportov halu vyuzivaju dihodobo stale $portové kluby k ich tréningovej &innosti. Atleticky tadién vyuziva prevazne klub TJ Stavbar a SK SOG atletika. Zapasnicku halu vyZiva prevazne klub TJ AC, dalej v
nej posobia kluby s inymi bojovymi umeniami. Tenisové kurty st prevazne vyuzivané klubom TK Slavia SPU. Ciel bol spineny.

010.03 - Podpora Sportu a volnoéasovych aktivit

Zamer:
Mesto reprezentované Sportovcami

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 172 260,00 1057 260,00 1053 249,72
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 172 260,00 1057 260,00 1053 249,72

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Mesto podporuje Sportové kluby dotaciami v oblastiach mladeznicky $port, vrcholovy Sport, Sportové podujatia a dhrada nakladov na €innost klubov. Dotécie su pridefované v 3
hlavnych schémach - Strategické Sporty, Ostatné Sporty a Sportové podujatia.

010.03.01 - Dotacie Sportovym klubom

Komentar k projektu/prvku:
Podpora Sportovych klubov je vo forme dotacii, ktoré prispievaju ku skvalitneniu Sportovej €innosti klubov, zabezpeduju rozvoj a efektivne fungovanie Sportu v meste. Cielom je
zabezpedit vhodné podmienky na ¢innost Sportovych klubov v meste.

Zodpovedny utvar:
Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 172 260,00 1052 260,00 1048 249,72
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 172 260,00 1052 260,00 1048 249,72

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mesto podporuje Sportové kluby dotaciami v oblastiach mladeznicky Sport, vrcholovy Sport, Sportové podujatia a uhrada nakladov na Cinnost klubov. Dotacie su pridefované v 3
hlavnych schémach - Strategické Sporty, Ostatné Sporty a Sportové podujatia.
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Ciel:
1 Zabezpedit podporu strategickych Sportovych klubov

MU: Vystupu A Pocet podporenych strategickych Sportovych klubov v meste
MJ : pocet klubov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Ol
2023 2024 2025 2026
Plan 5 6 6 7
Skuto¢nost 5 5
Plnenie ciela:
Ciel bol spineny, mesto Nitra podporilo 5 Sportovych klubov, ktoré splnili podmienky na zaradenie do tejto kategdrie.
Ciel
2 Zabezpecit podporu ostatnych Sportovych klubov
MU: Vystupu A Pocet podporenych ostatnych Sportovych klubov v meste Nitra
MJ : pocet klubov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 30 30 30 32
Skuto¢nost’ 25 36

Plnenie ciela:
Ciel bol splneny, mesto Nitra podporilo 36 Sportovych klubov, ktoré splnili podmienky na zaradenie do tejto kategérie.

010.03.02 - Dotacie na Sportové podujatia

Komentar k projektu/prvku:
Dotacie poskytnuté pravnickym a fyzickym osobam podnikatelom, ktori pésobia a vykonavaju ¢innost v meste a svojou aktivitou v oblasti telesnej kultdry podporuju rozvoj

pohybovych aktivit v meste Nitra. Dotacie si poskytované podla kritérii a navrhu limitov na realizaciu Sportovych podujati ur€enych pre Siroku verejnost.

Zodpovedny utvar:
Odbor $kolstva, mladeze a $portu

Zodpovedna osoba:
Mgr. Rébert Sigka

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 5 000,00 5 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 5 000,00 5 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mesto podporuje Sportové kluby dotaciami v oblastiach mladeznicky Sport, vrcholovy Sport, Sportové podujatia a Uhrada nakladov na &innost' klubov. Dotacie su pridefované v 3

hlavnych schémach - Strategické $porty, Ostatné $porty a Sportové podujatia.

Ciel:
1 Podporit Siroké spektrum Sportovych aktivit
MU: Vystupu A Pocet podporenych Ziadosti
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 65 40 140 45
Skutocnost’ 32 42
MU: Vystupu B Pocet podporenych druhov Sportu
MJ: pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan a7 45 50 50
Skuto¢nost’ 30 35

Plnenie ciela:
Ciel bol splneny, mesto Nitra podporilo 42 $portovych klubov, ktoré spinili podmienky na zaradenie do tejto kategérie. Pocet podporenych druhov $portu bol niz§i z dévodu vacsieho poctu Ziadatelov zastupijucich

rovnaky Sport.
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Zamer:
Nitra - moderné kulturne, kreativne a atraktivne eurépske mesto

Komentar k projektu/prvku:

Program predstavuje vytvaranie vhodnych podmienok pre obnovu a zachovavanie kultirneho dedi¢stva, pre réznorodu kultdrnu ponuku, prevadzku kultirnej infrastruktary,
zabezped&ovanie obgianskych obradov a realizaciu projektu Kreativne centrum Nitra.Prostrednictvom tohto programu sa naplifiaji ciele Stratégie rozvoja kulttiry NK31: Nitra je
mestom s dostupnou kulturou, vysokou kvalitou umeleckej produkcie, s rozvinutou sietou subjektov kultirnych a kreativnych odvetvi, s fungujicim systémom podpory zachovavania
kultirneho dedi¢stva, s kvalitnym kultirnym priestorom a atraktivhou ponukou pre eurépskeho navstevnika.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Dagmar Bojdova - vedtica odboru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 819 400,00 1361 216,91 1258 635,28
Kapitalové vydavky 0,00 160 900,00 106 729,04
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 819 400,00 1522 116,91 1365 364,32

Komentar k monitorovaniu programu:
V ramci realizacie programu 011Kultdra sa v roku 2024 naplifial vytyéeny zamer v zavislosti od schvalenych finanénych prostriedkov. V oblasti strategického planovania sa naplifia
Akéeny plan k Stratégii rozvoja kultary a kreativneho priemyslu v Nitre K31.

011.01 - Kulturna ponuka

Zamer:
Atraktivna kultirna ponuka pre vSetky skupiny obyvatelov a navstevnikov mesta Nitry

Komentar k projektu/prvku:

Kultdrnu ponuku tvoria mestské kulturne podujatia ( festivaly, slavnosti, kalendarne obycaje, jarmoky, program kulturnych zariadeni) a projekty kulturnych aktérov podporené
prostrednictvom dotacii pre cielovu oblast kultira a kreativny priemysel i ponuka ostatnych organizatorov bez priamej finan¢nej podpory mesta. V sulade so Stratégiou NK31 je cielom
vysoka kvalita umeleckej produkcie schopna reagovat na trendy rozvoja kultury, atraktivna ponuka pre vSetky skupiny obyvatelov i navstevnikov a systematicky a koordinovany
rozvoj publika.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Dagmar Bojdova - veduca odboru

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 248 700,00 435 070,00 402 122,80
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 248 700,00 435 070,00 402 122,80

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Kultdrnu ponuku Nitry v roku 2024 tvorili podujatia v sulade so schvalenym planom podujati . Trend dotaénej podpory projektov je mierne stupajuici, je determinovany vyskou finanénych
prostriedkov z rozpo¢tu mesta Nitry a tieZ ciefom adekvatne podporit' projekty jednotlivych Ziadatelov a zohl'adnit hlavne ich kvalitu.

011.01.01 - Mestské kultirne podujatia

Komentar k projektu/prvku:

Realizacia tradi¢nych mestskych podujati a zabezpecenie celoroénej programovej naplne kultirnych domov v jednotlivych mestskych ¢astiach, Amfiteatra a Synagdgy — koncertnej
a vystavnej siene mesta Nitry (literarne vecery, divadelné predstavenia, workshopy, prehliadky kultirnej pamiatky pre verejnost). Financuju sa prevadzkové naklady - honorare
ucinkujucich, ubytovanie, organizac¢no-technické zabezpecenie, ozvucovacia, osvetlovacia technika, dokumentacia, catering, poplatky licenénym spolo¢nostiam.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Bc.Marian Luptak - referent pre kultiru

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 248 700,00 334 570,00 307 156,20
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 248 700,00 334 570,00 307 156,20

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Realizacia programu prispieva k napifianiu kultarnych potrieb navstevnikov podujati v stilade s uréenou koncepciou. Odbor kulttiry mesta Nitra v roku 2024 zorganizoval tri festivaly
vaznej hudby — Nitrianska hudobna jar, Medzinarodny festival sakralnej hudby Musica Sacra a Nitrianska hudobna jesen. V oblasti kalendarnych obycaji sa uskutoc¢nili Nitrianske
faSiangy, tradi€né zvykoslovie vyna$ania Moreny a Adventna Nitra, ktora ponukla 23-dfiovy program. S bliziacim sa letom sa konali oslavy Medzinarodného dria deti, Pribinove a
Cyrilo-metodské slavnosti — Nitra, mila Nitra (sucastou ktorej je aj historicky festival Pribinova Nitrawa), ako aj Nitrianske hody a doZinky. Neoddelitefnou su¢astou letnej sezény
bolo aj Nitrianske kulttirne leto, ktoré prinieslo pestr(i ponuku kultdrnych podujati. V ramci komunitnych podujati v mestskych &astiach sa uskutoénili Cermanske &erveng,
Svatourbanské zoborské slavnosti, Majales KrSkany, Deri matiek v kazdom kultirnom dome, Chrenovské slavnosti, Hajovsky kotlik, Kloko€insky jarmok, Janikovsky ohnivak,
Krskanské rezervované pre deti, Zdravy Kynek, Mesiac Ucty k star§im v kazdom kultdrnom dome a adventné programy v kultirnych domoch v Nitre. Na baze partnerskej spoluprace
sa uskutoc¢nili Nitrianske univerzitné dni, Nitransky rinek, Amaro Fest, BieloCierny koncert, Labyrint Fest 2024, Fatango, Divadelna Nitra, Campana Fest a Ve€erny beh Nitrou.
Projekty oZivenej histérie mesta (living history) spritomriuju dejinné udalosti, okrem Dni eurépskeho kultirneho dedi¢stva (oslava v predvecer Chanuky v Synagdge ai.), v ramci
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ktorych sa konali aj oslavy udelenia kralovskych vysad mestu - Kralovska Nitra, sa v tomto roku uskuto€nila aj pripomienka oslobodenia spod tureckej nadvlady - podujatie Na
Tureckej varte na dalSom z viskov Nitry - v zrenovovanom rekrea¢nom aredli na Borine. Vyznamnym prvkom prezentacie kultirneho dedi¢stva boli vystavy v Synagége, medzi
ktorymi vynikli diela Tomasa Turzaka, Jana Saudka 89, vystava Stopy nitrianskych Zidov, Zidovsky kédex — Temny pribeh histérie a L. M. Wagner — Anamnézia. V Synagdge sa
zarovefi konali koncerty, ako napriklad Sansénovy koncert, Pocta Karlovi Krylovi, vystipenia Lenky Filipovej, Pavla Hammela a hosti, recital Richarda Rikkona, Klavirne turné
Einaudi / N. Dani$, koncerty Petra Lipu & Band, Szidi Tobias & Band, La Gioga a hostia ¢i Viano¢ny koncert Evy Pavlikovej & Band. Tento program vyrazne prispel k rozvoju
kulturneho Zivota v Nitre a obohatil ponuku podujati pre Siroku verejnost.

Ciel:

1 Zabezpecit realizaciu mestskych kulturnych podujati

MU: Vystupu A Pocet festivalov vaznej hudby
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 3 3 3 3
Skuto¢nost’ 3 3
MU: Vystupu B Pocet Gcastnikov festivalov vaznej hudby
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 5 000 5 000 5 000 5 000
Skuto¢nost’ 3 500 2 571
MU: Vystupu C Pocet druhov kalendarnch oby¢aji ( fasiangy, jarné zvyky, adventné a viano¢né obycaje)
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 3 3 3 3
Skutocnost’ 3 3
MU: Vystupu D Pocet navstevnikov kalendarnych oby¢aji
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 25 000 25 000 25 000 25 000
Skutocnost 28 400 35 230
MU: Vystupu E Pocet letnych slavnosti, festivalov a prehliadok umenia
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 4 4 4 4
Skuto¢nost 4 4
MU: Vystupu F Pocet navstevnikov letnych slavnosti, festivalov a prehliadok umenia
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 30 000 30 000 30 000 30 000
Skuto¢nost 36 640 46 830
MU: Vystupu G Pocet projektov zameranych na prezentaciu kultirneho dedi¢stva
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2023 2024 2025 2026
Plan 2 2 2 2
Skutocnost’ 2 4
MU: Vystupu H Pocet navstevnikov projektov zameranych na prezentaciu kultirneho dedicstva
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2023 2024 2025 2026
Plan 1 500 1 500 1500 1500
Skuto¢nost 2 000 2 380
MU: Vystupu | Pocet komunitnych podujati v mestskych ¢astiach
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 13 13 15 15
Skutoénost’ 14 38
MU: Vystupu J Pocet navstevnikov komunitnych podujati v mestskych castiach
MJ: Pocet
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2023 2024 2025 2026
Plan 25 000 25 000 27 000 27 000
Skuto¢nost 25 700 34 277
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MU: Vystupu K Pocet projektov na baze partnerstva

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 6 8 8 8

Skuto¢nost’ 6 15

MU: Vystupu L Pocet navstevnikov projektov realizovanych na baze partnerstva organizatora a mesta Nitry

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 20 000 20 000 20 000 20 000

Skuto¢nost 29 300 23 923

MU: Vystupu M Celkovy pocet navstevnikov mestskych kultirnych poduijati

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 106 500 105 000 110000 110 000

Skuto¢nost 132 800 145 211

Plnenie ciela:
Navstevnost na jednotlivych podujatiach ma stdpajici trend. Naplanované hodnoty jednotlivych meratelnych ukazovatelov sa v roku 2024 napifiajd.

011.01.02 - Dotacie na kulturu a kreativny priemysel

Komentar k projektu/prvku:
Financuje sa podpora projektov formou dotacii v sulade so stanovenymi prioritami pre cielovu oblast .
V ramci predlozenej ekonomickej Specifikacie kazdého projektu je mozné podporit napr. honorare umelcom, dopravu, propagéciu, reklamu ap.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Lenka Sovicova — referentka pre kultaru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 100 500,00 94 966,60
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 100 500,00 94 966,60

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Vyzva na predkladanie Ziadosti o poskytnutie dotacie bola zverejnena v septembri 2023. Vyhlasena vyzva zadefinovala podmienky financovania predkladanych projektov
(opravneni Ziadatelia, zameranie projektov a pouZzitie dotacie, oblasti podpory, priority, opravnené a neopravnené naklady, terminy opravnenosti vydavkov). V ramci predloZzenych
ekonomickych Specifikacii boli najviac podporené polozky honorarov, cestovnych a stravovacich nakladov, propagacie a materialno technického zabezpecenia.

Ciel

1 Zabezpecit podporu originalnych a kvalitnych kultirnych projektov z oblasti umenia

MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov z oblasti kultury a kreativneho priemyslu

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 50 40 45 45

Skutocnost’ 38 44

Plnenie ciela:

V rozpocte mesta Nitry na rok 2024 bol uznesenim cislo 68/2024-MZ vyc¢leneny objem finanénych prostriedkov vo vyske 100 000 € pre cielovu oblast kultira a kreativny priemysel, o oproti predchadzajicemu
rozpoc¢tovému roku predstavuje navySenie o 4 000 €. Mestské zastupitelstvo v Nitre na 19. (riadnom) zasadnuti diia 18. aprila 2024 uznesenim ¢&. 141/2024- MZ schvalilo na rok 2024 poskytnutie dotacie pre
44 ziadatelov. Celkovy podet Ziadosti, ktoré splnili kritéria pre cielov oblast kultira a kreativny priemysel bol 76. Podporené boli projekty z divadelnej, vytvarnej, hudobnej a audiovizualnej oblasti. Zanrova
pestrost’ projektov a réznorodost’ cielovej (divackej) skupiny koreSponduje so stanovenym ciefom. Poskytnuti dotaciu ¢erpalo 41 Ziadatelov, traja Ziadatelia nepodpisali zmluvu o poskytnuti dotacie, ¢o
predstavuje nevycéerpant sumu 5 500 €. Jeden Ziadatel vratil nevyuzit( dotaciu 8,60 €.

011.02 - Kulturne dedi¢stvo

Zamer:
Zachované a spristupnené kulturne dedi¢stvo pre dalSie generacie

Komentar k projektu/prvku:

Kulturne dedi¢stvo Nitry predstavuju kultdrne pamiatky, pamatihodnosti a dalSie sakralne a umelecké artefakty vo vlastnictve mesta, ale aj vo vlastnictve inych vlastnikov, ktorych
mesto podporuje prostrednictvom dotacii. V sulade so Stratégiou NK31 je cielom, aby v Nitre fungoval komplexny systém podpory aktérov kultury a kreativneho priemyslu Speciaine
za oblast kulturne dedi¢stvo, aby Nitra mala zachované a spristupnené kultirne dedi¢stvo a uspokojené kultdrne potreby obyvatelov a navstevnikov mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Dagmar Bojdova - veduca odboru
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Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 10 000,00 59 500,00 58 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 59 500,00 58 000,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Podprogramom Kulttrne dediéstvo st napifiané strategické ciele Stratégie rozvoja kulttry a kreativneho priemyslu NK31 - budovat komplexny systém podpory aktérov v oblasti
kultarneho dedi€stva a systematicky zachovavat a spristupriovat hodnoty kultirneho dedi¢stva v zaujme uspokojovania kultirnych potrieb obyvatelov i navstevnikov mesta. Trend
meratelnych ukazovatelov je mierne rastuci oproti roku 2023 s ohladom na navysSenie prostriedkov v II. polroku 2024 vy¢lenenych prostriedkov na opravu a rekonstrukciu kultarnych
pamiatok vo vlastnictve mesta Nitry, ,ale najma vdaka ziskanej dotacii z grantovej schémy Ministerstva financii SR. Objem vy¢lenenych finan¢nych prostriedkov pre Ziadatelov na
projekty na obnovu a zachranu kultirnych pamiatok a pamatihodnosti bol rovnaky ako v roku 2023, dotaciu z rozpo¢tu mesta ziskali dvaja Ziadatelia.

011.02.01- Kultarne pamiatky a pamaétihodnosti vo vlastnictve mesta

Komentar k projektu/prvku:
Financuju sa ¢innosti v rdmci ochrany pamiatok a pamatihodnosti, zahffiaju identifikaciu, vyskum, evidenciu, zachovavanie, obnovu (udrzba, konzervovanie, oprava, adaptacia a
rekonstrukcia), reStaurovanie, regeneraciu, vyuzivanie a prezentaciu — prostrednictvom poloziek rozpoétu : oprava pamiatok a umeleckych artefaktov, Stadie, expertizy a posudky.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Elena Klenkova — referentka pre pamétihodnosti

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 10 000,00 39 500,00 39 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 39 500,00 39 500,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Trend meratelnych ukazovatelov oproti roku 2023 predstavuje mierny narast vdaka ziskanému grantu v grantovej schéme Ministerstva financii SR (13 500 eur). S ohlfadom na
vysku vy€lenenych prostriedkov na opravu a rekonstrukciu kultirnych pamiatok vo vlastnictve mesta Nitry (pévodne v rozpocte schvaleny objem 10 000 eur) bolo potrebné riesit
nevyhnutne potrebné navysenie objemu prostriedkov, realizacia planovanych rekonstrukcii sa teda posunula do Il. polroka 2024.

iel:

?Zeabezpeéit’ ochranu kulturnych pamiatok a paméatihodnosti mesta

MU: Vystupu A Pocet oprav kulturnych pamiatok a pamatihodnosti za rok spolu

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 2 3 3 3

Skutocnost’ 3 4

Plnenie ciela:

V roku 2024 sa podarilo pokracovat v zacatej rekonstrukcii artefaktov na Cyrilometodskom namesti, zrekonstruovat dalSie dve sochy na mineralno-kremicitej baze v umelecko-socharskej kompozicii na
Cyrilometodskom namesti (socha sv. Petra a sv. Bartolomeja) a tiez zreStaurovat' posledny nezrekonstruovany podstavec, v zmysle odborného posudku domodelovat 6 atributov svatych, ¢im sa zvySila
umelecka hodnota celkovej kompozicie. V ramci zachovania umeleckej hodnoty artefaktov na peSej zéne sa podarilo v su¢innosti d dedi¢mi autorskych prav zrekonstruovat bronzovu pitnd studriu. V spolupraci
s autorom umeleckého diela - vodnik (Mestsky park) sa realizovala |. etapa umelecko-socharskej rekonstrukcie diela. Z prostriedkov vyélenenych na odborné posudky (1 000 eur) bola v spolupraci s Heraldickou
komisiou MV SR rieS§ena |. etapa odborného vyskumu erbov Siestich mestskych casti.

011.02.02 - Dotacie na kulturne pamiatky a pamatihodnosti

Komentar k projektu/prvku:
Financuje sa podpora projektov formou dotacii v sulade so stanovenymi prioritami pre cielovu oblast. V ramci predlozenej ekonomickej Specifikacie kazdého projektu je mozné podporit
napr. prezentaciu, dokumentaciu, realizaciu stavieb - rekonstrukciu narodnych kulturnych pamiatok a pamatihodnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Magr. Elena Klenkova — referentka pre pamatihodnosti

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 20 000,00 18 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 20 000,00 18 500,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Uznesenim MZ ¢&. 68/2024 boli na rok 2024 vy¢lenené prostriedky na projekty v oblasti zachovavania hodnét kultirneho dedi¢stva vo vyske 20 tisic eur, na grantovd vyzvu
zareagovali 4 Ziadatelia. "

62



Ciel:
1 Zabezpecit podporu projektov na obnovu narodnych kultdrnych pamiatok a pamatihodnosti

MU: Vystupu A Pocet podporenych projektov z oblasti obnovy pamiatok

MJ : pocet projektov

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 4 3 3 4

Skutocnost’ 3 2

Plnenie ciela:

Opétovne mozno skonstatovat, ze dévodom nizkeho poctu predloZzenych Ziadosti v uvedenej grantovej vyzve je, Ze pri rekonstrukcii a obnove pamiatok a pamiatkovych objektov je potrebny objem financii
znacne vys$$i ako pridelené prostriedky, ktorymi si Uspesni Ziadatelia m6zu dofinancovat’ potrebnt rekonstrukciu a obnovu pamiatkovo chranenych objektov. V roku 2024 boli dvaja Uspes$ni Ziadatelia o grant z
rozpoc&tu mesta Nitry v oblasti podpory projektov na obnovu NKP a pamétihodnosti. Oba objekty, na ktoré boli poskytnuté financie na obnovu a rekonstrukciu sa nachadzaju v centralnej mestskej zéne, ktora
tvori zakladnu prioritu z pohladu potreby zachovania hodnét kultirneho dediéstva mesta pre budtce generacie. Jeden Ziadatel vratil do rozpoétu nevycerpané financéné prostriedky vo vyske 1 500 eur.

011.03 - Obcianske obrady

Zamer:

Vyznamné okamihy v Zivote ob&anov mesta na dostojnej a profesionalnej trovni

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecduje sa organizacno-materialové zabezpecenie obgianskych obradov, prijati, spoloéenské podujatia na péde mesta. Rozpoctované vydavky pre obcianske obrady su na
kvety, blahozelania, daréekové predmety, pamatné listiny, plakety, vecné dary, ocenenia, odmeny ucinkujucim, sobasiacim. Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie €innosti
tohto podprogramu su zahrnuté v programe Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do poistovni.

Zodpovedny utvar:

Odbor kultary

Zodpovedna osoba:

Mariana Krajmerova — referentka pre kultaru

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 10 500,00 10 500,00 9 722,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 500,00 10 500,00 9 722,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Prostrednictvom podprogramu obgianske obrady sa napifia spologensky rozmer Zivota v meste. Okrem sobaSov a slavnostnych uvitani deti do Zivota sa vytvara priestor pre
vzdanie Ucty vyznamnym osobnostiam, ktoré sa vyraznymi aktivitami pri€inili o rozvoj mesta. Planované ciele sa dari dosahovat. V roku 2024 boli udelené ocenenia: Cena mesta
Nitry: Branislavovi Mezeiovi za vynikajuce vykony a vyznamné vysledky v Sportovej €innosti, za propagaciu a zviditelfiovanie mesta Nitry doma i v zahranici; Cena primatora mesta
Nitry: FrantiSkovi Guldanovi za vyznamny prinos v oblasti vytvarného umenia a reprezentaciu mesta Nitry a Slovenska; Petrovi Devinskemu za spolupracu pri zabezpecéovani
krizovej intervencie pre odidencov v kontaktnom mieste pre cudzincov COMIN; Kristidnovi GaZovi za mentorstvo a realizovanie volno¢asovych aktivit pre deti a mladez v
kontaktnom mieste pre cudzincov COMIN; Petrovi Ivanéikovi za dobrovolnicke aktivity pri zabezpe€ovani sluzby krizovej intervencie pre odidencov z Ukrajiny a Milanovi HléSkovi
za celozivotné dielo v oblasti dokumentovania, uchovavania a Sirenia povedomia o hodnotach v oblasti tradi¢nej fudovej kultury.

Ciel:
1 Zabezpecdit reprezentativnu a bezproblémovu organizaciu vSetkych obcianskych obradov

MU: Vystupu A Pocet uvitani do Zivota za rok spolu

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 10 10 10 10

Skuto¢nost 6 6

MU: Vystupu B Pocet sobasov za rok spolu

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 200 200 200 200

Skutocnost’ 227 243

MU: Vystupu C Pocet uskutoénenych slavnostnych aktov udelenia oceneni mesta Nitra za rok spolu

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 1 1 1 1

Skuto¢nost’ 3 6

PInenie ciela:
Plnenie cielov ovplyviiuju faktory vdle a rozhodnutia jednotlivych obyvatelov. PInenie cielov v naSom meste je porovnatelné s ostatnymi samospravami v ramci Slovenska.

011.04 - Kulturna infrastruktira

Zamer:
Ddstojné priestory a mobiliar pre uspokojovanie kulturnych potrieb navstevnikov

Komentar k projektu/prvku:
Kulturna infrastruktira predstavuje mestské kultirne zariadenia a mobiliar pre realizaciu podujati na verejnych priestranstvach. Cielom Stratégie NK31 je, aby obyvatelia mesta
boli spolutvorcami kulturneho verejného priestoru, aby Nitra mala dobudovanu kulttrnu infrastruktiru a revitalizovanu existujucu pre 21. storocie.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Dagmar Bojdova - vedtca odboru
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 179 000,00 291 630,00 264 288,28
Kapitalové vydavky 0,00 111 900,00 97 738,56
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 179 000,00 403 530,00 362 026,84

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Kultarna infrastruktura je vyuzivana pre potreby zabezpecenia podujati organizovanych alebo spoluorganizovanych Mestom Nitra na verejnych priestranstvach alebo v samotnych
kultarnych zariadeniach. Odbor kultiry zabezpecuje napojenia na elektricku energiu, elektroprace, stavbu drevenych stankov, pédia a prestresenia, ozvucenie a osvetlenie podujati,
stréznu sluzbu na podujatiach, mobilné kovové zabrany, sanitdrne WC kontajnery, mobilné WC, smetné nadoby, skruze na odpad, pivné sety, stolicky pre divakov, Satne pre
ucinkujucich, praktikable, zatazové kade, pagody, stany a prekrytia ¢i zakladné ozvucenie a osvetlenie podujati. Mestsky mobiliar je pouzivany prioritne na mestskych podujatiach,
av8ak poskytovany je aj v ramci spoluprace s obc¢ianskymi zdruzeniami, pravnickymi osobami a partnermi, ktorych naplfiou je kulturna tvorba. Mesto Nitra disponuje pddiom
(podiovymi doskami a nohami réznych velkosti), standup stanmi, pivnymi setmi, stolickami, kovovymi zabranami, zatazovymi kadami, drevenymi stankami, skruzami na smetné
nadoby, praktikablami a pod. Od roku 2023 je mozné si ¢ast mobiliaru aj prenajimat.

011.04.04 - Verejné priestranstva

Komentar k projektu/prvku:
Financuju sa vydavky na zabezpecenie podujati na verejnych priestranstvach — energie, Cistenie, doprava, strdzna sluzba, technické zabezpecenie, odvoz odpadov, idrzba stankov
a slavnostného osvetlenia.

Zodpovedny utvar:
Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Pavol Fer¢ak — odborny referent

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 71 900,00 71 899,92
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 71 900,00 71 899,92

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V roku 2024 sa na verejnych priestranstvach realizovali podujatia Nitrianske fasiangy (Svatoplukovo namestie), Sviatky jari (Aula Univerzity Konstantina Filozofa v Nitre), premietanie
finalovych zapasov hokejovej Tipsport Extraligy Nitra - Slovan Bratislava (Svatoplukovo namestie), Majstri na Amfiku (Amfiteater pod Zoborom), SPUKFest (Amfiteater pod
Zoborom), Svatourbanské zoborské slavnosti (priestranstvo pred penziGnom ARTin), Medzinarodny den deti (Mestsky park na Sihoti), Divadelna Nitra (peSia zoéna), Den rodiny
(park pod Borinou), Letné kino na Dieloch (Amfiteater na sidlisku Diely), Piknik pri kostoliku (priestranstvo pri Drazovskom kostoliku), Kaufland Detsky festival (Svatoplukovo
namestie), Nitra, mila Nitra (Svatoplukovo namestie, pesia zéna, podhradie Nitrianskeho hradu, Martinsky vrch), Nitrianske hody a doZinky (Svatoplukovo namestie, pesia zéna),
Chrenovskeé slavnosti (priestranstvo pri Kine Lipa), Janikovsky ohnivak (futbalové ihrisko Janikovce), Klokocinsky jarmok (Mikoviniho ulica), Kralovska Nitra (Vi$ok), Campana fest
(Svéatoplukovo namestie), Podzoborské vinobranie (Mestsky park na Sihoti), KrSkanska krosova desiatka (futbalové ihrisko Krskany), Kniezacie dni (Novy park), Deri Sportu (Novy
park), Na Tureckej varte (lesopark Borina), Aby fudia ludom pomahali (park pod Borinou), Chrenovsky kotlik (futbalové ihrisko Chrenova), Nitransky rinek (Svatoplukovo namestie),
Klastorny beh (Zoborsky klastor) a Nitrianske adventné mestec¢ko (Svatoplukovo namestie). Mesto Nitra vstupuje do viacerych projektov ako spoluorganizator &i partner. Financuje
sa potrebné materialno-technické zabezpecenie na zabezpecenie trhov, programu a celkovej infrastruktary podujatia - energie, elektroprace, navoz a vyvoz smetnych nadob.
stréazna sluzba, padia, prestresenia, mobilné toalety a mobilné WC kontajnery. Mesto Nitra z vlastného inventaru poskytuje pivné sety, mobilné kovové zabrany, zatazové kade s
vodou, skruze na odpad, praktikable a v pripade potreby mestské pddium. Mesto Nitra organizuje trhy a jarmoky na verejnych kultirnych podujatiach v ramci kultdrnych podujati.
Jarmoc¢nici sa registruju pomocou online formulara zverejneného na stranke mesta Nitry minimalne 6-8 tyZzdfiov pred konanim samotného podujatia. Nasledne su vyberani komisiou
zloZenou z pracovnikov odboru kultury a mestskej €asti, v ktorej sa dany trh odohrava. Pocet predajcov je limitovany velkostou verejného priestranstva, na ktorom sa trh odohrava.
Trhovnici su rozdeleni na dve podskupiny - obcerstvenie a remesla. Obcerstvenie je limitované moznostou pripojenia sa na elektrickl energiu.

Ciel:
1 Zabezpecit organiza¢né a prevadzkové podmienky na spravu verejnych priestranstiev a sluzby pre usporiadanie jarmokov v meste

MU: Vystupu A Pocet usporiadanych jarmokov

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 6 6 6 6

Skuto¢nost 8 12

MU: Vystupu B Pocet predavajucich jarmoénikov za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 350 360 300 300

Skuto¢nost’ 300 378

Plnenie ciela:

Jarmoky su doménou letnej sezény a druhej polovice roka. V prvej polovici roku 2024 sa realizovali dva jarmoky - v ramci tradi¢ného podujatia Nitrianske faSiangy a v ramci otvorenia Mestského parku na Sihoti
po jeho rekonstrukcii, su¢astou otvorenia bol aj Medzinarodny deri deti. Oboch jarmokov sa zt¢astnilo 89 predajcov (18 ob&estvovacich stankov a 71 remeselnych predajcov). Verejné priestranstva ozivaju s
prichodom teplejSich mesiacov. V druhom polroku 2024 mesto Nitra organizovalo 9 jarmokov a na dalSich 3 mesto spolupracovalo. Jednym z najvyhladavanych je Nitriansky jarmok v ramci sldvnosti "Nitra,
mila Nitra", na ktorom sa zG&astnilo 117 predajcov (22 pri Nitrianskom hrade, 18 s ob&erstvenim na Svatoplukovom namesti a 77 remeselnych na pesej zéne Stefanikova trieda V ramci spoluprace s KOS sa
dalsi remeselnici prezentovali na festivale Pribinova Nitrawa v podhradi). Dal§imi podujatiami boli "Svatourbanské zoborské slavnosti" (predajcov vybera spoluorganizator v ramci partnerstva v projekte),
"Nitrianske hody a dozinky" (37 predajcov remesiel), "Chrenovské slavnosti" (5 predajcov ob&erstvenia a 13 remeselnych), "Janikovsky ohnivak", popularny "Kloko¢insky jarmok" (19 predajcov s obgerstvenim
a 58 s roznym remeselnym aj spotrebnym tovarom), "Kralovska Nitra" (remeselnici predvadzajuci remesla) a "Nitrianske vianocné trhy 2024" (40 predajcov - 8 s obcerstvenim, 7 s napojmi, 13 remeselnych a
11 charitativnych organizacii) . Mesto ako spoluorganizator sa podielalo na podujati "Nitriansky rinek", "Campana fest", "Kaufland Detsky festival". Verejné priestranstva v§ak vyuzivaju aj sukromné subjekty -
najma na viacdriové, hlavne vikendové podujatia (Street Food Truck Fest, Nitransky Street Food Fest a pod.). Trend vyuzivania verejnych priestranstiev je teda stupajuci, zaujem o predaj na podujatiach na
verejnych priestranstvach postupne narasta.
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011.04.05 - Kulturne zariadenia

Komentar k projektu/prvku:

Mestské kultirne zariadenia : Amfiteater, Synagdga - koncertna a vystavna siefi mesta Nitry, KC Zobor, KD Drazovce, KSC Janikovce, KD Kr§kany, KD Parovské haje, KD Mlynarce,
KD Kynek. Financuju sa energie, interiérové vybavenie kultirnych zariadeni, upratovacie sluzby, véeobecny material, poistné.

Zodpovedny utvar:

Odbor kultary

Zodpovedna osoba:
Mgr. Pavol Fer¢ak - odborny referent

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 179 000,00 291 630,00 264 288,28
Kapitalové vydavky 0,00 40 000,00 25 838,64
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 179 000,00 331 630,00 290 126,92

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V kultirnych domoch mesta Nitry sa monitoruju pocty navstevnikov vSetkych podujati. Navstevnici sa daju rozdelit do siedmich kategérii podla druhu podujatia a vysky ceny
pripadného prenajmu podla aktualneho cennika Mesta Nitry - komeréné prenajmy (svadby, oslavy, schddze), prenajmy so vstupnym, spolupraca s mestom Nitra, prenajmy subjektom
sidliacim v danej mestskej ¢asti, bezplatné vypozicky klubovych miestnosti subjektom sidliacim v danej mestskej €asti, pravidelné cvi€enia a mestské podujatia. Navstevnost sleduje
prevadzkar OK. V synagdge sa sleduju pocty prehliadok, mestské podujatia, spoluprace a prenajmy. Podujatia na amfiteatri organizuju agentiry a podnikatelské subjekty.

Ciel
1 Zabezpecit podmienky pre kulturny Zivot obyvatelov v jednotlivych astiach mesta a podporit komunitné aktivity

MU: Vystupu A Pocet podujati v KD Drazovce
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 130 140
Skutocnost’ 220 235
MU: Vystupu B Pocet navstevnikov v KD Drazovce
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 4 500 4 500 4 500 4 500
Skuto¢nost 4 421 5 380
MU: Vystupu C Pocet podujati v KD Janikovce
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 130 140
Skutocnost’ 224 279
MU: Vystupu D Pocet navstevnikov v KD Janikovce
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 3 500 3 500 3700 3 800
Skuto¢nost’ 4 689 4 828
MU: Vystupu E Pocet podujati v KD Krskany
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 100 100 120 130
Skuto¢nost 187 184
MU: Vystupu F Pocet navstevnikov v KD Krskany
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 3 000 3 000 3100 3 200
Skutoénost’ 3373 2 883
MU: Vystupu G Pocet podujati v KD Parovské Haje
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 80 80 90 100
Skuto¢nost 136 123
MU: Vystupu H Pocet navstevnikov v KD Parovské Haje
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
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Plan 2 000 2 000 2 300 2 500

Skuto¢nost 3 642 3 662

MU: Vystupu | Pocet podujati v KD Mlynarce

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 60 60 60 60

Skutocnost’ 77 80

MU: Vystupu J Pocet navstevnikov v KD Mlynarce

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 1 000 1 000 1200 1200

Skuto¢nost’ 1741 1925

MU: Vystupu K Pocet podujati v KC Zobor

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 500 500 500 500

Skutocnost’ 431 522

MU: Vystupu L Pocet navstevnikov v KC Zobor

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 6 500 6 500 7 500 8 000

Skutoénost’ 16 317 16 217

MU: Vystupu M Pocet podujati v KD Kynek

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 40 40 60 70

Skuto¢nost 150 150

MU: Vystupu N Pocet navstevnikov v KD Kynek

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 1000 1 000 1200 1200

Skutocnost’ 1790 1749

PInenie ciela:

Kulturne domy sluzia Sirokému spektru navstevnikov. Najviac st vyuzivané obcianskymi zdruzeniami a spolkami sidliacimi v danych mestskych ¢astiach na ich pravidelné aktivity, stretnutia a schédze. Vyuzivaju
sa tiez na pravidelné cvi¢enia, Sportové a tane¢né aktivity. Z toho dévodu su pravidelne navstevované stalymi klientami, o ¢om sved¢i aj zvySeny pocet navstevnikov vSetkych kultirnych domov. Najviac
vyuzivané su priestory KC Zobor, kde sa odohrava vacsina komerénych prenajmov, prevazne svadieb. Rovnako su priestory KC Zobor najviac spomedzi KD vyuZivané na pravidelné cvi¢enia. Je to zrejme kvoli
dobrej dostupnosti, kedze KC sidli blizko kone¢nej zastavky MHD smer Zobor lanovka. Pocty navstevnikov zavisia prave od poétu komerénych prenajmov a aktivit obcianskych zdruzeni. Prijem za rok 2024 je

32.822,-€.

Ciel:

2 Zabezpecit kulturne vyzitie v historicky pévodnych priestoroch Synagégy

MU: Vystupu A Pocet véetkych podujati v Synagdge za rok spolu

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 100 100 120 120

Skutocnost’ 142 151

MU: Vystupu B Pocet navstevnikov v Synagoge za rok spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 10 000 10 000 15 000 15 000

Skuto¢nost 15 093 15 106

PInenie ciela:

Synagoéga je od roku 2003 koncertnou a vystavnou siefiou mesta Nitry, v ktorej sa pravidelne realizuju hudobné podujatia, sympdzia, vystavy, literarne projekty , spoloc¢enské udalosti, v gescii mesta i formou
spoluprace, ¢i prenajmu inym subjektom. Pocas druhého polroka 2024 sa v tomto priestore uskutocnili vychovné a popularne koncerty, prezentacie umeleckych $kol, ocenenia $portovcov, verejnych ¢initelov,
na pravidelnej baze sa tu realizuju filmové projekcie Kinoklubu Nitra a vystavy (CM, Zidovsky kédex, Ladislav Maria Wagner, Konfrontacie). V spolupraci s DAB, ZNO a Statnym archivom bola spristupnena
nova stala vystava Zidovska Nitra. Okrem toho je vzacnou kultirnou pamiatkou vyhfadavanou doméacimi i zahraniénymi turistami. Trend navétevnosti je opat mierne stupajtci.

Ciel:

3 Zabezpecit podmienky pre uskuto€nenie kultdrnych podujati v letnych mesiacoch pre obyvatelov a navstevnikov mesta

MU: Vystupu A Pocet vSetkych kultarnych podujati v Amfiteatri za rok spolu

MJ: Pocet

Rok Bézicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 8 8 8 9

Skutocnost’ 7 6
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MU: Vystupu B Pocet navstevnikov Amfiteatra za rok spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 50 000 50 000 140 000 45 000

Skuto¢nost’ 41380 31 000

Plnenie ciela:
S prichodom teplejSieho pocasia je vacsi zaujem o podujatia odohravajice sa pod holym nebom, ¢i uz na verejnych priestranstvach (Svatoplukovo namestie, Pribinovo namestie, pesia zéna, Amfiteater na

Dieloch, park pod Borinou a pod.) alebo aj na Amfiteatri. V roku 2024 Mesto Nitra evidovalo 6 podujati konajlcich sa v objekte Amfiteatra. 4 agentury rezervaciu/prenajom Amfiteatra zrusili kvoli nedostatoénému
predpredaju vstupeniek. Ocakava sa vyss§i zaujem o tieto priestory. Pocet navstevnikov v8ak zavisi od velkosti podujatia, hudobnych telies a pocasia. Kedze Mesto Nitra postupne opravuje amfiteatrové sedenie,
déa sa oCakavat zvySeny zaujem o tento priestor. Prijem za prenajom Amfiteatra za rok 2024 ¢ini 21.550,-€

011.06- Kreativne centrum

Zamer:
Rozvinuty kulturny a kreativny priemysel v meste Nitra

Komentar k projektu/prvku:

Na zaklade podpisanej zmluvy o poskytnuti nenavratného finanéného prispevku (Cislo MK-143/2020/SOIROPP0O3-302031ADT3) medzi Ministerstvom investicii, regionalneho
rozvoja a informatizacie SR (v zastipeni Ministerstvom kultiry SR) a Mestom Nitra d6jde k podpore na vytvorenie stimulujiceho prostredia pre inovacie, kultiru a kreativny
priemysel a to pomocou vytvorenia Kreativneho centra. Podpora kulturneho a kreativneho priemyslu sa bude zameriavat' na vytvorenie priaznivého podnikatelského prostredia
pre dosiahnutie dalSieho rastu ekonomickej vykonnosti a zvySovanie zamestnanosti v regiéne. Projekt bude integrovat opatrenia k rieSeniu fyzickej infrastruktury KC s tzv. makkymi
opatreniami - sluzbami a poradenstvom uréenym ¢élenom KC.

Zodpovedny utvar:
Kreativne centrum Nitra

Zodpovedna osoba:
M.A. Katarina Zivanovi¢, PhD. — riaditelka

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 371 200,00 564 516,91 524 502,20
Kapitalové vydavky 0,00 49 000,00 8 990,48
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 371 200,00 613 516,91 533 492,68

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Pocas monitorovaného obdobia boli uspeSne skolaudované vietky budovy, ktoré presli renovaciou v ramci projektu Kreativne centrum Nitra. Vzhfadom na nejednoznacnost metodiky

pri vykazovani meratelnych ukazovatelov projektu po¢as obdobia udrzatelnosti zo strany poskytovatela prebiehali iba aktivity na podporu dopytu uréené pre verejnost.

Ciel

1 Vytvorenie Kreativneho centra

MU: Vystupu A Pocet renovovanych verejnych budov

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

ol
2023 2024 2025 2026

Plan 5 0 (o] (o]
Skuto¢nost’ 5 0

Plnenie ciela:
Uvedeny meratelny ukazovatel bol naplneny v roku 2023 rekonstrukciou 5 budov. V priebehu roku 2024 prebehla Uspes$ne kolaudacia vSetkych budov.

iel:
2CPeodpora udrzatelnej zamestnanosti a tvorba pracovnych miest v kultirnom a kreativnom priemysle
MU: Vystupu A Pocet preskolenych G¢astnikov inkubacnej a akceleracnej schémy
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 57 10 10 10
Skutocnost’ 72 0
MU: Vystupu B Pocet aktivit na podporu dopytu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 1 1 1 1
Skutocnost’ 4 1

Plnenie ciela:
Vzhladom na nejednoznacénost metodiky pri vykazovani meratelnych ukazovatelov projektu pocas obdobia udrzatelnosti zo strany poskytovatela neprebehli Ziadne aktivity, kde by sa navysil pocet Gcastnikov

inkubacnej a akceleracnej schémy. Prebiehali iba aktivity na podporu dopytu uréené pre verejnost.
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Zamer:
Udrzatelnost jednotlivych zloZiek Zivotného prostredia v meste.

Komentar k projektu/prvku:
Program predstavuju €innosti, ktoré pomahaju ochrariovat’ a skvalitnit environmentalne prostredie, zvySovat’ ekologicki zodpovednost celej spolocnosti, zabezpecuju optimalne
podmienky Zivota a udrzatelny rozvoj v oblasti ochrany prirody a krajiny, lesov, zvierat, vodnych tokov a pléch.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Langari&. PhD. - veduci odboru

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 9 820 920,00 10 895 082,93 10 283 778,69
Kapitalové vydavky 0,00 94 524,66 52 207,29
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 820 920,00 10 989 607,59 10 335 985,98

Komentar k monitorovaniu programu: :
Cerpanie rozpo¢tovych zdrojov koreSponduje s planom uloh a kompetencii OZP stanovenych pre rok 2024. Prostriedky boli Eerpané na 94,2 %.

012.01 - Verejna zelen

Zamer:
Mesto pIné stromov a zelene

Komentar k projektu/prvku:

Starostlivost o verejnu zelefi zabezped&uje Odbor Zivotného prostredia v spolupraci s dodavatelmi prac na UVZ. Vzhladom na klimatické zmeny sa realizuje kazdoroéna vysadba
stromov ha Gizemi mesta, doplifia sa mobilna zelefi v lokalitach, kde nie je mozna vysadba v rastlom teréne, realizuje sa postupna vymenu letni¢kovych zahonov na trvalkové,
hlavne na exponovanych stanovistiach.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing.S.Lan&ari¢ PhD, Ing.L.Sterdasova, Bc.l.Gavalovié

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1322 500,00 1401 500,00 1370 574,24
Kapitalové vydavky 0,00 49 024,66 28 683,19
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1322 500,00 1450 524,66 1399 257,43

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Vzhladom na disponibilné rozpoc&tové prostriedky, ako i Upravu biotechniky vysadby stromov sa v roku 2024 vysadilo v ramci nahradnych vysadieb menej stromov, nez v roku 2023.
Ako vyznamné ohrozenie vnimame nedostato¢né finan¢né prostriedky na naslednu udrzby vysadieb z pohladu zabezpecenia ich udrzatelnosti na stanovisti.

012.01.01 - Sprava a udrzba verejnej zelene

Komentar k projektu/prvku:

Starostlivost o verejnu zelen zabezpecuje Odbor Zivotného prostredia v spolupraci s dodavatelmi prac na UVZ. V zmysle zmlav je planovanych 5 kosieb za rok na sidliskach a
primestskych €asti (Chren. LILIILIV, Klok.LI11I, Diely, Parovce, Mlynarce, Staré mesto I1,1II,1V, Cerman, Zobor, Janikovce, Drazovce, Kynek, Krskany, P. Haje, SPU) a 13 kosieb
za rok na |. intenzitkach (centrum mesta).

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Bc. lvan Gavalovi¢

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 1107 500,00 1127 500,00 1115 127,22
Kapitalové vydavky 0,00 24 602,00 5 740,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1107 500,00 1152 102,00 1120 867,22

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Realizané zmluvy pre rok 2024 boli uzavreté na pocet 5 kosieb, nastup prac ovplyvnilo zloZité verejné obstaravanie trvajuce niekolko mesiacov.

ial

?IZeaIt;ezpeéit’ starostlivost o verejnu zeler v meste

MU: Vystupu A Frekvencia kosenia na sidliskach za rok

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 5 5 5 5
Skutoénost’ 5 3
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MU: Vystupu B Frekvencia kosenia centrum mesta za rok

MJ: Pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 12 12 12 12

Skuto¢nost’ 13 6

MU: Vystupu C Plocha verejnej zelene so sezénnou starostlivostou

MJ: ha

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 270 280 280 280

Skuto¢nost 270 278

Plnenie ciela:
Ciele boli plnené v sulade s harmonogramom a planom rozvrhnutych prac.

012.01.02 - Kvetinové vysadby

Komentar k projektu/prvku:
Kvetinové zahony okrem mikroklimatickej a biodiverzitnej funkcie pdsobia v sidle reprezentativne a esteticky, vnasaju do verejnej zelene prvok vysokej sezénnej premenlivosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Ludmila Sterdasova

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 50 000,00 65 000,00 56 416,08
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 000,00 65 000,00 56 416,08

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Kvetinové zahony patria do nad$tandardnej udrzby verejnej zelene, ktora si vyZzaduje zvySenu manualnu pracu ludi, ¢im sa zaraduju medzi finanéne naro¢né kapitoly rozpoctu.

Ciel
1 Prisposobit’ vysadby kvetinovych zahonov ku klimatickym zmenam, zohladnit’ naro¢nost udrzby a podporit’ esteticnost zahonu

MU: Vystupu A Plocha zrealizovanych kvetinovych vysadieb / rok

MJ: m2

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 300 7 000 7 250 7 500

Skutocnost’ 1592 250

PInenie ciela:
V roku 2024 pribudlo 250 m2 cibufovin na Mikoviniho ulici v Nitre, zaloZenych formou mechanizovanej vysadby.

012.01.03 - Prevadzkova bezpecnost’ drevin

Komentar k projektu/prvku:
Udrzba drevin je stiéastou nepretrzitého procesu, ktory vedie k zachovaniu a zlep$ovaniu ekologickych, estetickych a spoloéenskych funkcii zelene a jej Zivotnych podmienok.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia
Zodpovedna osoba:
Ing. Terézia Vencelova

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 115 000,00 159 000,00 152 844,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 115 000,00 159 000,00 152 844,68

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Samostatna rozpoctova kapitola prevadzkova bezpecnost drevin umoZriuje popri kapacitach SMS obstaravat zlozité arboristické prace i dodavatelsky. Kapitola i napriek poziadavkam

OZP je opakovane finan¢ne podvyzivena.

Ciel:

1 Zachovanie prevadzkovej bezpecnosti drevin rasticich na pozemkoch v majetku mesta a arealoch Materskych $kol

MU: Vystupu A Pocet oSetrenych drevin

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 220 700 550 500

Skuto¢nost’ 359 420

Plnenie ciela:
Vzhladom na disponibilné zdroje v rozpocte 2024 sa oSetrilo menej stromov, nez je nutné, i vzhladom na nové data z pasportu drevin.
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012.01.04 - Vysadba drevin

Komentar k projektu/prvku:

Preukazané a predpokladané zmeny mestskej klimy, v sibehu s Ubytkom ploch zelene, a teda aj so zhorSovanim stanovistnych podmienok pre novu vysadbu, si bude v naj blizSich
rokoch vyzadovat zvySenie financii, v suvislosti s naroénou predvysadbovou pripravou, intenzivnejSou udrzbou a priebeznym monitorovanim stavu drevin na exponovanych a
extrémnych stanovistiach. Taktiez je nutné sa zamerat' na vhodny vyber druhového sortimentu a vzrastové parametre novych vysadieb.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Ludmila Sterdasova

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 50 000,00 50 000,00 46 186,26
Kapitalové vydavky 0,00 24 422,66 22 943,19
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 000,00 74 422,66 69 129,45

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Pri vysadbe Casti drevin sa aplikovali nové postupy, kmene stromov su ochranené naterom proti spale kmeria, bolo inovované kotvenie stromov, ktoré chrani dreviny pred
obkasanim kréka kmeria a pred mocenim psov, taktiez sa zakupili a aplikovali prefabrikované zavlahové misy. Ako skutoénu vyzvu v8ak vnimame udrzatelnost novych vysadieb
na stanovisti, zabezpecenie zalievky a vychovnych rezov. Na vSetko uvedené je potrebné alokovat primerané rozpoctové zdroje!

?IZeall;ezpeéit’ kvalitné Zivotné podmienky obyvatelov v mestach a podporit humanizaciu sidlisk prostrednictvom vysadby stromov.

MU: Vystupu A Pocet vysadenych stromov s podporou mesta

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 200 200 250 300

Skuto¢nost’ 183 87

Plnenie ciefa:
Ciel je naplneny adekvatne k disponibilnym zdrojom v rozpoéte a vzhladom na prudko rasttice ceny stromov a doplnkového materialu na trhu v danom segmente....... medziro¢ne méZze prist k narastu cien
bliziacemu sa 100%!!!

012.02 - Odpadové hospodarstvo

Zamer:
Efektivny systém nakladania s odpadom s dérazom na ochranu zivotného prostredia.

Komentar k projektu/prvku:
Podprogram je uréeny na zabezpecenie nakladania s komunalnymi odpadmi a drobnymi stavebnymi odpadmi vznikajucimi na Uzemi mesta v zmysle platnej legislativy - zber,
odvoz, uloZenie a separovanie komunalneho odpadu. V podprograme sa financuje i odvod dazdovych vod z komunikacii.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Langari¢. PhD. - vedtci odboru

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 8 403 920,00 9 339 176,87 8772 537,28
Kapitalové vydavky 0,00 25 500,00 4 696,10
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 403 920,00 9 364 676,87 8 777 233,38

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Naklady na nakladanie s odpadmi kontinualne rasti. Su spdsobené rastom cien sluzieb, zmenou ceny za uloZenie odpadu na skladke, rastom cien PHM, ale i narastom produkcie
komunalneho odpadu. Evidujeme legislativny problém, kedy kazdy ob&an z pozicie poplatnika plati 1x poplatok, o vS8ak neodzrkadluje realitu ohfadom potreby cyklického zberu

odpadov. TaktieZ rastie i cena za odvod dazdovych vad z komunikécii, ktora je regulovana URSO.

012.02.01 - Zber a odvoz komunalneho odpadu

Komentar k projektu/prvku:

Komunalny odpad sa z mesta odvaza na skladku, ktora je vzdialena 44 km. Financuju sa vydavky za jarné a jesenné upratovanie, poplatok za uloZzenie odpadu, cyklicky vyvoz
komunalneho odpadu, vyvoz nadrozmerného odpadu, docistovanie stojisk, vyvoz malych odpadovych nadob, likvidacia nelegalnych skladok odpadu, vyvoz psich exkrementov,
cyklicky vyvoz nadob na bioodpad a budovanie a oprava stojisk zbernych nadob. Kazdoro¢ne pribudaju nové zakonné povinosti, napr. separovanie skla pre vSetky domacnosti,

mechanicko - biologicka uprava odpadu pred ulozenim na skladku.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:

Ing. Stefan Langari¢. PhD. - vedtci odboru

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 6 275 000,00 6 454 176,87 6 000 801,80
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 275 000,00 6 454 176,87 6 000 801,80
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Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet vyvozov jednotlivych typov naddob na zber komunalneho odpadu zodpoveda celkovému trendu vyvoja nakladania s komunalnymi odpadmi. Monitoruje sa mnozZstvo odpadu
vyvezeného na skladku a tiez pocet vyvozov podla jednotlivych typov nadob.

iel:
?Zeabezpeéit’ efektivne nakladanie s komunalnymi odpadmi na Uzemi mesta
MU: Vystupu A MnozZstvo odvezeného odpadu na skladku za rok v tonach
MJ: tona
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 26 000 21 000 20 500 20 000
Skuto¢nost 21020 21878
MU: Vystupu B Pocet vyvozov zbernych nadob 120 |
MJ: Pocet vyvozov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 425 000 425 000 424 500 424 000
Skuto¢nost’ 428 403 221715
MU: Vystupu C Pocet vyvozov zbernych nadob 1 100 L a 5000 L spolu.
MJ: Pocet nadob
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 315 000 295 000 310 000 300 000
Skuto¢nost 159 227 118 989
MU: Vystupu D Naklady na tonu zneskodneného odpadu v EUR
MJ: EUR/tona
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 180 190 195 200
Skutocnost’ 199 179

Plnenie ciela:
Pocet vyvozov jednotlivych typov nadob na zber KO zodpoveda celkovému trendu vyvoja nakladania s KO na tzemi mesta.

012.02.02 - Separovanie komunalneho odpadu

Komentar k projektu/prvku:
Financuju sa vydavky za zber, odvoz a dotriedenie jednotlivych frakcii komunalnych odpadov. Buduje sa technicka infrastruktura na podporu separacie odpadu v meste.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Stefan Langari¢. PhD. - vedtci odboru

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 775 000,00 935 000,00 909 338,77
Kapitalové vydavky 0,00 18 000,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 775 000,00 953 000,00 909 338,77

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Vedenim zberu kuchynského odpadu z domacnosti, spusteného na zagiatku 2. polroku 2021, bol zaznamenany narast mnozstva vytriedeného odpadu. Klu¢om k tomu, aby miera
vytriedenosti vzrastala aj nadalej je predovSetkym osveta v oblasti OH, ¢o by malo zasadny vplyv na finanéné vydavky mesta v oblasti nakladania s odpadmi.

Ciel

1 Zabezpecit u¢innd separaciu odpadu v meste

MU: Vystupu A Mnozstvo vyseparovaného komunalneho odpadu za rok v tonach

MJ: tona

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 22 600 24 000 24 500 25 500

Skuto¢nost 19 817 19 603

MU: Vystupu B Podiel zhodnoteného odpadu v %

MJI: %

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 45 50 55 60

Skutocnost 43,5 42,2

Plnenie ciela:
Vytriedenost klesla o 2 % oproti predchadzajicemu roku 2023. Jednou z pricin, ktord mohla scasti ovplyvnit vytriedenost mohol byt nielen systémom zalohovania plastovych flia$ a plechoviek, ale aj odovzdavanie
zeleného odpadu zo zahrad, ktory slizi obyvatefom na svojpomocnt vyrobu kompostu priamo doma zo zahradnych kompostérov.
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012.02.03 - Nakladanie s odpadovymi vodami

Komentar k projektu/prvku:

Obsiahnuté su tu vydavky za vodné a sto¢né z mestskych komunikacii. Plochy, z ktorych je odvadzana zrazkova voda a z toho vyplyvajice objemy boli aktualizované v roku 2021.
Mesto ma povinnost medziroéne tieto plochy aktualizovat /nové chodniky, parkoviska, komunikacie a pod./ a komunikovat so ZsVS. Na vySku poplatku okrem vymery ma priamy
vplyv i druh povrchu /spevneny, polospevneny - dlazba, nespevneny, nakolkovo vzorci pre vypocet objemu odvadzanych vod sa meni sucinitel’ odtoku v zavislosti od typu povrchu.
Cena sa taktiez m6ze menit zmenou regulovanej ceny za odvedenie 1m3 zrazkovej vody.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Katarina Pappova

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 853 920,00 1450 000,00 1411 620,34
Kapitalové vydavky 0,00 7 500,00 4 696,10
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 853 920,00 1457 500,00 1416 316,44

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V ramci prvku Nakladanie s odpadovymi vodami sa monitoruje odvadzanie zrazkovych vod z povrchového odtoku verejnou kanalizaciou.

Ciel
1 Zabezpedit odvadzanie zrazkovych véd z povrchového odtoku v meste
MU: Vystupu A MnoZstvo vod s povrchového odtoku odvadzany verejnou kanalizaciou
MJ: m3
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 895 614 788 214 788 214 788 214
Skutocnost 785 245 405 333,399
MU: Vystupu B Pocet implementovanych vodozadrznych opatreni v ramci investi¢nych akcii mesta
MJ: PoCet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Skuto¢nost’ 10 4

PInenie ciela:

Plnenie ciela slvisi so stanovenou vy$kou regulovanej ceny, vyplyvajlicej z platnej legislativy. Mozné zniZzovanie poplatku je priamo naviazané na znizovanie vymery nepriepustnych povrchov a ich vymena za

polopriepustné a priepustné.

012.02.04 - Kompostaren

Komentar k projektu/prvku:

Financuju sa vydavky na zber a spracovanie organického odpadu v meste Nitra s cielom zabezpedit ochranu Zivotného prostredia. Prevadzka kompostarne je zabezpecena
prostrednictvom 100% dcérskej spolo¢nosti mesta - Nitrianskych komunalnych sluZieb, s.r.o. Budovanie siete velkoobjemovych kompostérov ako alternativy k zberu BRKO.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:

Ing. Stefan Langarig. PhD. - vedtci odboru

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 500 000,00 500 000,00 450 776,37
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 500 000,00 500 000,00 450 776,37
Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Monitoruje sa mnozstvo vyzbieraného organického (BIO) odpadu zo zahrad a udrzby verejnej zelene.
Ciel
1 Zabezpedit' zber a spracovanie organického odpadu
MU: Vystupu A Mnozstvo zozbieraného organického odpadu v tonach
MJ: tona
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 10 500 10 000 11 000 11 500
Skutocnost 10 097 4 059
MU: Vystupu B Pocet osadenych velkoobjemovych kompostérov v sprave mesta
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 45 5 5 5
Skutocnost’ 0 (o]

PInenie ciel'a:

MnozZstvo vyzbieraného biologicky rozlozitelného odpadu (organického) ma velky vplyv na mieru drovne vytriedenia KO. Nové velkoobjemové kontajnery neboli v 2024 osadené.
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012.03 - Vodné toky a plochy

Zamer:

Monitoring kvality vody z pramefiov na Uzemi mesta

Komentar k projektu/prvku:

Pravidelny odber a rozbor vzoriek vody z prameriov vyvierajucich na Uzemi mesta a informovanie verejnosti o kvalite vody v nich.

Zodpovedny utvar:
QOdbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Katarina Pappova

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 4 000,00 4 000,00 3 107,62
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 000,00 4 000,00 3 107,62

Komentar k monitorovaniu podprogramu: .
Pravidelny monitoring kvality vody z prameriov na Zobori- Svoradov, Sindolka, Buganka, Pivonkova, Martinsky a Klastorska. Finanéné prostriedky su kazdoro¢ne vy€erpané na
rozbor vody jednotlivych prameriov, ako i na biologicku upravu kvality pédy v jazerach v Mestskom parku.

Ciel:

1 Zabezpedit monitoring kvality pramenov v majetku mesta

MU: Vystupu A Pocet odberov vzoriek za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 12 12 12 12

Skutocnost 6 12

PInenie ciela:

Monitoring zabezpecujeme dvakrat do roka s ciefom informovat verejnost o kvalite vody z prameriov prostrednictvom informacnych tabur.

012.04 - Ochrana prirody a krajiny

Zamer:

Zivot v zdravom Zivotnom prostredi

Komentar k projektu/prvku:

Zivotné prostredie je okrem rastlin tvorené i faunou, ovzdugim a vodami. Cim &istejsi vzduch dychame, &im je vysia kvalita povrchovych a podzemnych vod, tym zdravsi Zivot je mozné

na Uzemi mesta viest.

Zodpovedny utvar:
Odbor zZivotného prostredia,

Zodpovedna osoba:

Ing. Stefan Lan&ari¢ PhD. - veduci odboru

Rozpoéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 90 500,00 150 406,06 137 559,55
Kapitalové vydavky 0,00 20 000,00 18 828,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 90 500,00 170 406,06 156 387,55

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V réamci programu monitorujeme rézne ukazovatele odzrkadlujuce €innosti odboru v oblasti tvorby a ochrany Zivotného prostredia, od vyrubov a vysadby drevin, az po udaje
tykajuce sa deratizacii, sanacie holubov a pod.

012.04.01 - Starostlivost’ o Zivocichov v meste

Komentar k projektu/prvku:

Starostlivost o Zivocichov meste: zabezpec€enie optimalnych podmienok pre ich Zivot chovanych druhov zvierat, ich spoluzitie s ¢lovekom, redukcia neziaducich zivo€ichov,
eliminacia ich mnozenia, zabranenie prenasania chordb, ochrana detskych ihrisk a vybehov pre volny pohyb psov pred chorobami prenaSanymi zvieratami.

Zodpovedny utvar:
QOdbor Zivotného prostredia
Zodpovedna osoba:

Ing. Jana Kdnigova — referent pre pofnohospodarstvo

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 83 500,00 109 400,00 101 150,85
Kapitalové vydavky 0,00 20 000,00 18 828,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 83 500,00 129 400,00 119 978,85

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Starostlivost o zivocichov v meste, resp. redukciu neziaducich Zivocichov je realizovana deratizaciou - jarnd, jesennd, Skolok a jedalenskych zariadeni v nich, mestskej trznice,

operativne zasahy.
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Ciel
1 Podporovat riadeny chov zvierat a regulovat volné Zijuce Zivocichy

MU: Vystupu A Pocet deratizacii a dezinsekcii na Uizemi mesta

MJ : pocet deratizacii a desinsekcii

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 5 6 6 6

Skuto¢nost 5 6

MU: Vystupu B ks

MJ: pocet

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 9 8 9 10

Skutocnost’ 8 8

MU: Vystupu C Pocet chovanych zvierat v mestskom parku — ZOO kutik

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 30 45 45 45

Skuto¢nost’ 35 44

MU: Vystupu D Pocet sanovanych holubov v meste

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 2 000 2 000 2 000 2 000

Skuto¢nost 2 288 1763

Plnenie ciela:
1.deratizacia - vykonana jarna aj jesenna deratizacia - ciel splneny 2.vybeh pre psov - vybudovany novy jeden zruSeny ciel splneny pri zachovani pévodného poctu, zvierata v parku - prirodzenou reguléciou
zachované potrebné pocty v obore pre zvierata, odchyt holubov - nedosiahol sa planovany pocet 2000 kusov - odchytenych bolo 1 763 kusov

012.04.02 - Ochrana zivotného prostredia

Komentar k projektu/prvku:

Maximalna starostlivost o zachovanie trvalo udrzatelného rozvoja zelene a jej druhovej rozmanitosti, skvalitnenie environmentalneho prostredia, zvySovanie ekologickej
zodpovednosti vSetkych €lenov spolo¢nosti - nahrada vyrabanych stromov, o$etrovanie napadnutych a chorych jedincov, sledovanie poklesu, pripadne narastu poctu vyrabanych
drevin na mestskych pozemkoch, sledovanie ich zdravotného stavu — eliminovanie havarijnych situacii v suvislosti s vykyvmi pocasia, zabezpec&enie optimalnych podmienok Zivota
zelene a nasledne zdravého a bezpeé&ného Zivota obyvatelov mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Mgr. Jozef Gallik, PhD.

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 2 000,00 36 006,06 35 478,70
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 000,00 36 006,06 35 478,70

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

OZP vydalo stihlas na vyrub na viagsi podet stromov, neZ planovany. Prejavila sa nam klimaticka zmena, ako i invazni $kodcovia na drevinach. MnoZstvo i dospelych stromov
vyschlo a na zaklade zmeny zakona 543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny je nutné i na suché stromy vydavat rozhodnutie na vyrub. Reagovat na tuto situaciu je medziro¢ne
velmi obtiazne, v ramci manazmentu sidelnej zelene potrebujeme nastavit procesy a politiky v prospech prevencie v biotechnike a udrzbe, pasportizacie stromov, ako i finanénych
a personalnych kapacit. DIhodobo je potrebné obsadit’ poziciu dendroléga.

Ciel:

1 Zabezpegit biodiverzitu zelene v meste

MU: Vystupu A Pocet povolenych vyrubov stromov za rok v ks

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 450 600 600 600

Skuto¢nost’ 732 718

MU: Vystupu B UloZena nahradna vysadba stromov v ks

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 700 1200 1200 1200

Skuto¢nost 984 1087

MU: Vystupu C Pocet stromov oSetrenych chemicky v ks

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 850 1 000 1300 1500

Skutocnost’ 860 550
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MU: Vystupu D Pocet vydanych rozhodnuti na vyrub drevin rastucich na mestskych plochach
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 10 6 6 6
Skutocnost’ 6 7
MU: Vystupu E Plosna vymera povolenych vyrubov krov a popinavych drevin v m2
MJ: m2
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 450 100 100 100
Skuto¢nost’ 1733 662,25
MU: Vystupu F UloZena nahradna vysadba krov a popinavych drevin v ks
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 400 150 150 150
Skuto¢nost’ 1617 48
MU: Vystupu G Pocet zamietnutych podnetov na vyrub drevin rastucich na mestskych plochach
MJ: Pocet
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Skutocnost’ 53 48
MU: Vystupu H UloZena finanéna nahrada za povoleny vyrub v EUR
MJ: EUR
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Skutoénost’ 29 702,77 10 028,72

Plnenie ciela:
Predpokladané parametre boli prekro¢ené, €o v tomto pripade nie je nutne dobra sprava.

012.04.03 - Lesné pozemky v majetku mesta

Komentar k projektu/prvku:

Zabezpecit maximalnu starostlivost o lesy, nezmensovat ich vymeru, nahradzat suché a choré stromy, vybavenim zaujmovych Gzemi oznacenim tras, mobilidarom — altdnkami a
lavi€kami, docielit zvySeny zaujem obyvatelov o navstevu lesa. Zamerat' sa na udrzbu novovysadenych vysadenych jedincov a ich zimnu ochranu. Financuje sa sprava mestskych
lesnych pozemkov v majetku mesta a zalesnenie lesnych pozemkov v majetku mesta.

Zodpovedny utvar:
Odbor Zivotného prostredia

Zodpovedna osoba:
Ing. Ludmila Sterdasova

Rozpoéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 5 000,00 5 000,00 930,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 000,00 5 000,00 930,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V roku 2023 bol ukongeny projekt revitalizacie mestského lesa Borina, v ramci ktorého prebehla vysadba sadeniciek stromov ako obnovy a zmeny druhovej skladby porastov, ako
i osadenie mobiliarov s cielom podpory rekreaéného charakteru mestského lesa.

1 i

1CIZZIt;ezpe(':it’ revitalizaciu lesnych pozemkov v majetku mesta

MU: Vystupu A Pocet vyrubanych stromov rastucich v lese

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 40 30 50 80

Skutocnost 0 3

Plnenie ciela:
V roku 2024 boli zo zdravotnych dévodov vyrubané 3ks drevin v mestskom lese Borina, pod dohladom a so stihlasom lesného hospodara.
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Zamer:
Nitra - mesto pristupné pre vSetkych

Komentar k projektu/prvku:

Program zahffia celu socialnu oblast, ktora kompetencéne prislicha obciam a mestam. Pri spracovani programu sme vychadzali zo zakona o socialnych sluzbach, dalsich platnych
zakonov v socidlnej oblasti a strategickych dokumentov, ktoré ma Mesto Nitra schvalené v socialnej oblasti. Ciefom je vytvorit siet socialnych sluzieb a socialnej pomoci tak, aby
mesto Nitra bolo pristupné pre vSetkych, aby dokazalo poskytnut potrebné socialne sluzby a dal$iu pomoc adresne pre [udi v socialnej a hmotnej nidzi. Zaroven je ciefom zabezpedit
a zvySovat kvalitu poskytovanych a zabezpecovanych socialnych sluzieb pre ob&anov mesta, ako aj zlepSovanie ich dostupnosti. Program sme rozdelili na nasledovné oblasti:
socialne sluzby krizovej intervencie, socialne sluzby poskytované Spravou zariadeni socialnych sluzieb, socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi, jednorazové davky
a finanéné prispevky, dalSie socidlne sluzby a socialnu pomoc, podpora pre subjekty v socialnej a zdravotnej oblasti, intitut osobitného prijemcu a nakoniec ochrana, podpora a
rozvoj verejného zdravia.

Zodpovedny utvar:
Mestsky urad v Nitre — Odbor socialnych sluzieb, SZSS

Zodpovedna osoba:
PhDr. Nada Simova, PhDr. Libu$a Musakova

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 5 116 518,00 8 801 244,85 8714 014,21
Kapitalové vydavky 0,00 391 030,46 391 029,46
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 116 518,00 9 192 275,31 9 105 043,67

Komentar k monitorovaniu programu:
Monitorovanie plnenia cielov a ich meratelnych ukazovatelov daného programu je realizované na urovni jeho jednotlivych podprogramov a prvkov.

013.01 - Socialne sluzby krizovej intervencie

Zamer:
Uginna a koordinovana siet sluZieb krizovej intervencie

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje socialne sluzby krizovej intervencie fyzickym osobam na rieSenie réznych nepriaznivych situacii (napr. ubytovanie, strava, zakladné oSatenie a obuv,
zakladna osobna hygiena), a to prostrednictvom komunitného centra, noclaharne, Utulku pre bezdomovcov, Utulku pre jednotlivcov s detmi, nizko prahovej nocfaharne a
nizkoprahového denného centra. Uvedené socidlne sluzby a zariadenia sa neli$ia len svojim nazvom, ale aj v zavislosti od toho, ¢i a akym spésobom sa rozhodla sama fyzicka
osoba riesit svoju situaciu. Moznost vyberu vy$Sej a kvalitnejSej formy napr. byvania alebo inych aktivit méze pre klienta znamenat' vyznamny posun smerom k beznej integracii.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Andrea Dirnbachova - referent socidlneho byvania

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 702 078,00 944 831,57 917 580,78
Kapitalové vydavky 0,00 25 750,00 25 749,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 702 078,00 970 581,57 943 329,78

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

V podprograme je zahrnuté planovanie finanénych prostriedkov potrebnych na poskytovanie socialnych sluzieb v zariadeniach krizovej intervencie. Vydavky pokryvaju personalne
a prevadzkovo-materidlne zabezpecenie tychto sluzieb. V ramci kapitalovych vydavkov boli vydavky pouZzité na nakup interiérového vybavenia novo otvoreného Komunitného
centra DraZovce.

013.01.01 - Utulok pre bezdomovcoyv, Stirova &. 55

Komentar k projektu/prvku:

Poskytovanie socialnej sluzby v Utulku vyplyva zo zakona o socialnych sluzbach a zo strategickych dokumentov mesta Nitry.

V Gtulku sa fyzickej osobe v nepriaznivej socialnej situacii, ktord nema zabezpecené ubytovanie alebo nembze doterajsie byvanie uzZivat poskytuje: ubytovanie na urgity ¢as,
socialne poradenstvo, pomoc pri uplatiovani prav a pravom chranenych zaujmov, pracovnu terapiu, nevyhnutné osatenie, obuv a utvaraju sa podmienky na pripravu stravy,
vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny, pranie, Zehlenie, udrzbu bielizne a $atstva a zaujmovu ¢innost'. V Utulku je kapacita 50 16Zzok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Beata Furdova - socialny pracovnik

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 210 000,00 238 313,00 236 543,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 210 000,00 238 313,00 236 543,06

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Vydavky na socialnu sluzbu v Utulku predstavovali vydavky na personalne zabezpecenie, prevadzku zariadenia a tiez vratky finanénych prostriedkov z poskytnutej dotacie Ministerstvu
prace, socialnych veci a rodiny SR za neobsadené 16zka.
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Ciel:

1 Zabezpecit zakladnu pomoc pre ludi bez domova

MU: Vystupu A Pocet prijimatelov, ktorym bola poskytnuta socialna sluzba za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 70 70 70 70
Skutocnost’ 60 68
MU: Vystupu B Pocet prijimatelov, ktori si zabezpedili byvanie
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 5 5 5 5
Skutocnost’ 5 8

PInenie ciel'a:

Socialna sluzba bola poskytnuta v Gtulku pre 68 prijimatelov a 8 prijimatelov si vyriesilo bytovu situaciu inym spdsobom.

013.01.02 - Utulok pre jednotlivca s detmi, Kréméryho é. 22

Komentar k projektu/prvku:

Utulok pre jednotlivca s detmi poskytuje socialnu sluzbu fyzickej osobe s detmi, ktora nema zabezpe&ené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb
a ktora nema zabezped&ené ubytovanie alebo nemdze doterajsie ubytovanie uzivat. Socialna sluzba v Gtulku je poskytovana na urity ¢as pobytovou formou. Dalej sa prijimatelovi
v Utulku poskytuje sociadlne poradenstvo, pomoc pri uplatfiovani prav a pravom chranenych zaujmov, pracovna terapia, nevyhnutné oSatenie a obuv. Vytvaraju sa podmienky na
pripravu stravy, vydaj stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny, pranie, Zehlenie a udrzbu bielizne a Satstva, zaujmovu ¢innost. Kapacita

zariadenia je 35 16zok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Dana Agova - socialny pracovnik

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 147 000,00 164 570,52 164 567,44
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 147 000,00 164 570,52 164 567,44

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Ciele a plan poskytovania socialnej sluzby v Utulku pre jednotlivcov s detmi, Kréméryho 22 v Nitre vychadzaju z individualnych potrieb prijimatela socialnej sluzby v utulku. Su
zamerané na zachovanie, obnovu a rozvoj schopnosti prijimatela viest samostatny Zivot a na podporu jeho zac¢lenenia do spolo¢nosti. Aktivne su naplfiané a realizované vytvaranim
priestoru pre prijimatelov Utulku na ich realizaciu, prostrednictvom uplatnenia sa na trhu prace, udrziavania kontaktu s primarnou rodinou, vyberom vhodného partnera, rieSenim

vychovnych problémov.

Medzi faktory, ktoré ovplyvriuju plnenie vyssie stanovenych cielov patri zvySujlci sa po€et ob&anov odkazanych na socidlne sluzby, komplikovana spolupraca s pribuznymi (nezaujem
pribuznych o rieSenie socialneho statusu svojich blizkych), zlyhavanie osobnej zodpovednosti za vlastny Zivot a absencia aktivneho pristupu k rieSeniu vlastnej Zivotnej situacie,
meniace sa legislativne prostredie, problémova implementacia zakona €. 448/2008 o socialnych sluzbach, riziko nestladu planovania financovania socialnych sluzieb s potrebami
obyvatelov, nizka vzdelanostna droveri prijimatelov, strata pracovnych navykov, ako désledok dlhodobej nezamestnanosti a v poslednom rade nemoznost zosuladit pracovné

povinnosti s rodinnymi povinnostami, nepriazniva situacia na trhu prace z hladiska vzdelanosti prijimatelov Gtulku.

Ciel:

1 Zabezpecit do¢asnu pomoc osamelym rodi¢om s maloletymi detmi

MU: Vystupu A Pocet prijimatelov, ktorym bola poskytnuta socialna sluzba za rok spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 55 55 55 55

Skuto¢nost’ 50 91

MU: Vystupu B Pocet rodin, ktoré si zabezpecili byvanie

MJ : pocet rodin

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 3 3 3 3

Skuto¢nost 9 20

PInenie ciela:

Socialne sluzby v Utulku pre jednotlivcov s detmi v roku 2024 vyuzilo 91 prijimatelov socialnej sluzby. 20 klientiek odi$lo zo socialnej sluzby do podnajmu, resp. inej formy byvania.

013.01.03 Noclaharen

Komentar k projektu/prvku:
V noclaharni sa prijimatefom poskytuje moznost ubytovania po€as noci, socialne poradenstvo, nevyhnutné oSatenie a zarover sa vytvaraju podmienky na vykonavanie nevyhnutnej

zakladnej osobnej hygieny. Kapacita noclaharne je 18 16zok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Beata Furdova - socialny pracovnik
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Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 75 600,00 79 675,30 76 863,82
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 75 600,00 79 675,30 76 863,82

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Vydavky na socidlnu sluzbu v noclaharni predstavovali vydavky na zabezpeéenie prevadzky zariadenia a tiez vratky finanénych prostriedkov z poskytnutej dotacie Ministerstvu
prace, socialnych veci a rodiny SR za neobsadené 16zka.

Ciel:

1 Zabezpedit zakladnu pomoc pre bezpristreSnych ob&anov

MU: Vystupu A Pocet prijimatelov socidlnej sluzby v noclaharni za rok spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 60 50 50 50

Skutocnost’ 54 50

Plnenie ciela:
Pocet ludi odkazanych na poskytnutie noclahu stipol napriek niz§im teplotdm v zimnom obdobi.

013.01.04 - Socialne sluzby pre marginalizované skupiny obyvatel'stva

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra sa venuje marginalizovanym skupinam obyvatelstva prostrednictvom terénnej socialnej prace a socialnej prace v komunitnom centre v lokalite Orechov Dvor, Drazovce
a Krskany. Zabezpecuje prevadzku Komunitného centra Orechov Dvor za u¢elom podpory a odbornej pomoci pre vSetkych obyvatelov v lokalite, ktori sa ocitli v nepriaznivej
socialnej situacii a nie su schopni najst sami primerané rieSenie svojho problému. Socidlna praca kladie déraz na vychovu a vzdelavanie romskych deti a mladeze, ale i na
formovanie dospelych v oblastiach spolo¢enského spolunazivania, zamestnanosti ¢i hladania inych foriem byvania. V lokalitach pracuju aj reholné sestricky a dobrovolnici, ktori
svojou socialnou pracou chcu prispiet k rozvoju danej lokality, a tym zabranit segregacii obyvatelstva lokality Orechov Dvor.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Lukas$ Stellar - komunitny pracovnik

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 219 478,00 412 272,75 389 606,46
Kapitalové vydavky 0,00 25 750,00 25 749,00
Vydavkové finan¢né operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 219 478,00 438 022,75 415 355,46

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V réamci kapitalovych vydavkov bolo financované interiérové vybavenie novo otvoreného Komunitného centra Drazovce, bezné vydavky boli uréené na poskytovanie socialnych sluzieb
Komunitného centra Orechov dvor a novozriadené Komunitné centrum Drazovce, ktoré v auguste zacalo svoju prevadzku s 2 zamestnancami.

Ciel
1 Prostrednictvom terénnej a komunitnej socialnej prace zamedzit socialnemu vylu¢eniu obyvatelov lokality DraZzovce

MU: Vystupu A Pocet klientov komunitného centra za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 200 150 160 165
Skuto¢nost’ 204 156
MU: Vystupu B Pocet Ukonov socialneho poradenstva v Komunitnom centre za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 70 70 250 250
Skuto¢nost 84 70
MU: Vystupu C Pocet tkonov pomoc pri uplatfiovani prav a prdvom chranenych zaujmov za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 25 25 250 250
Skutocnost’ 27 28
MU: Vystupu D Pocet detskych klientov pripravujuicich sa na skolské vyu€ovanie za rok spolu
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 1 000 1600 55 57
Skuto¢nost’ 1921 1650
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MU: Vystupu E Pocet detskych klientov sprevadzanych do a zo Skoly a Skolského zariadenia za rok spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 72 73

Skuto¢nost’

MU: Vystupu F Pocet preventivnych aktivit Komunitného centra za rok spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 25 25

Skutocnost’

MU: Vystupu G Pocet zaujmovych ¢innosti Komunitného centra za rok spolu

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 160 160

Skutocnost’

Plnenie ciela:

V ramci terénnej a komunitnej socialnej prace sa prostrednictvom individualneho poradenstva a jednotlivych aktivit komunitného centra pracovalo s klientmi na zlep$eni ich celkovej Zivotnej situacie. V ramci
poradenstva to bolo hfadanie si prace, zlepSovanie si socidlnych zru¢nosti, zlepSovanie rodicovsky zru¢nosti, zlepSovanie finanénej gramotnosti, pomoc pri ochrane prav a pravom chranenych zaujmov a iné.
V ramci jednotlivych aktivit komunitného centra to bolo znizovanie zaskolactva a motivacia pri pineni $kolskej dochadzky, zdravé a bezpecné travenie volného €asu, prevencia socialno-patologickych javov,
prevencia rizikového sexualneho spravania.

013.01.05 - Dom charity sv. Rafaela

Komentar k projektu/prvku:

Dom charity sv. Rafaela poskytuje sociélne sluzby v dvoch zariadeniach. Nizkoprahové denné centrum a noclahéreri. Nizkoprahové denné centrum poskytuje osobam v nepriaznivej
socialnej situacii socidlne poradenstvo, pomoc pri uplatfiovani prav a pravom chranenych zaujmov, nevyhnutné osatenie, obuv, Uschova cennych veci, preventivna aktivita a
utvaraju podmienky na pripravu stravy, vydaj stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny. Noclahareri bola zriadena ako nizkoprahova za
ucelom poskytnutia sluzby a prenocovania pre ludi, ktori z réznych pri€in nedokazu dodrziavat pravidla a rezim v inych zariadeniach a nie su schopni abstinencie od alkoholu a
inych omamnych latok. Jedinou podmienkou na prijatie klienta na noclah je, aby neohrozoval seba a okolie. Kapacita zariadenia je 24 16zok pre muzov a Zzeny, s moznostou
rozloZenia pristeliek.

Zodpovedny utvar:
QOdbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Andrea Dirnbachova

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Rozpoctové prostriedky z mesta Nitra nedokazali pokryt celkovu vysku prevadzkovych nakladov v zariadeni. Diecézna charita Nitra musela hfadat doplnkové zdroje financovania,
aby pokryla aspon ¢ast zvySnych nakladov a zabranila tak zniZeniu kvality a poskytovanych sluzieb v NDC.

Ciel:

1 Vyhladavat a poskytovat socialnu pomoc bezpristreSnym ob&anom a fludom v krize

MU: Vystupu A Pocet ob¢anov bez pristresia v nizkoprahovej noclaharni za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 130 120 120 120

Skuto¢nost’ 103 87

MU: Vystupu B Pocet klientov v nizkoprahovom dennom centre za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 300 280 280 280

Skuto¢nost 243 252

Plnenie ciela:

V roku 2024 prostrednictvom aktivit nizkoprahového denného centra a noclaharne sa vykonava vyhladavacia ¢innost v teréne a poskytovali sa v teréne a poskytovali sa v teréne sluzby socialneho poradenstva,
pomoc pri uplatfiovani prav a pravom chranenych zaujmov, vydaj stravy, oSatenia moznost osobnej hygieny a prania, prenocovania. Klienti mali moznost zapojit sa do projektu Nota Bene a pokracoval projekt
Hlineny dukat. Aj ked pocet klientov noclaharne bol nizsi ako v minulom roku, pocet prenocovani neklesol, kapacita noclaharne je dihodobo nepostacujica a chybaju l16zka pre chorych fudi a ludi s odkdzanostou.
O sluzby nizkoprahového denného centra sme zaznamenali zvy$eny zaujem, predovSetkym o vydaj stravy a oSatenia.
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013.03 - Socialne sluzby poskytované Spravou zariadeni socialnych sluzieb

Zamer:

PInohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych ob&anov mesta

Komentar k projektu/prvku:

SZSS poskytuje socialne sluzby v zmysle Zakona ¢. 448/2008, Z.z. o socialnych sluzbach v platnom zneni formou pobytovych, terénnych a ambulantnych sluzieb a tiez podporné

sluzby. Poskytovanim réznych druhov socialnych sluzieb vplyvame na zabezpecenie pinohodnotného Zivota seniorov a handicapovanych ob&anov mesta..

Zodpovedny utvar:
Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. Libusa Mugakova

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 3 872 440,00 4 009 749,90 4 009 749,90
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 872 440,00 4 009 749,90 4 009 749,90

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

SZSS naplnila k sledovanému obdobiu k 31.12.2024 planované meratelné ukazovatele v jednotlivych monitorovacich prvkoch podprogramu prevazne na 100 % . V prvku

013.03.01 - pobytové socialne sluzby monitorované ciele presahuju planované hodnoty v pozitivnom slova zmysle. V prvku 013.03.02 - Kapacita dennych stacionarov nie je
hodnota planovaného ukazovatela naplnena, ¢o je ovplyvnené aj individualnymi potrebami a poziadavkami prijimatelov socialnej sluzby na rozsah poskytovanej socialnej sluzby.
Napriek nenaplnenej planovanej hodnote konstatujeme, Ze oproti roku 2023 doslo k narastu o 1 407 poskytnutych hodin v Dennom stacionari na Baniovej 12 a rovnako doslo k
narastu poskytnutych hodin na prevadzke Bani¢ova 14 a to o 84 hodin. Hodnota meratelného ukazovatela je v pripade Denného stacionara na Bani¢ovej 12 - naplnena na 67
%. Hodnota meratelného ukazovatela Denného stacionara na Banicovej 14 je splnena na 95 %. Prvok 013.03.03 opatrovatelska sluzba dosahuje plnenie meratelnych
ukazovatelov 116 % a prepravna sluzba rovnako v plneni dosahuje az 125 az 128 % skuto€nej hodnoty oproti planovanej. 013.03.04 - V oblasti poskytovania podpornej socialnej
sluzby "Jedalen", evidujeme porovnatelné hodnoty meratelnych ukazovatelov ako v roku 2023. V Dennych centrach konstatujeme oproti roku 2023 narast v pocte realizovanych
aktivit a rovnako aj mierne narastajuci zaujem o danu socialnu sluzbu.

013.03.01 - Pobytové socialne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Zariadenie pre seniorov:

Zariadenie pre seniorov poskytuje celoroéni pobytovi socialnu sluzbu pre fyzické osoby v zmysle Zakona ¢€.448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach v plathom zneni. Sluzba sa
poskytuje na Janského 7, 949 01 Nitra. V zariadeni sa poskytuju socialne sluzby pre fyzicki osobu, ktora dovrsila déchodkovy vek a je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby a
jej stupen odkazanosti je najmenej IV. podla prilohy €. 3 alebo fyzickej osobe, ktora dovisila dochodkovy vek a poskytovanie socialnej sluzby v tomto zariadeni potrebuje z inych
vaznych dévodov. Kapacita zariadenia je 103 16Zok, ubytovanie sa poskytuje v jedno a dvojlézkovych izbach so socialnym zariadenim.

Zariadenie opatrovatelskej sluzby:

V zariadeni opatrovatel'skej sluzby sa poskytuje socialna sluzba na urcity ¢as plnoletej fyzickej osobe, ktora je odkdzana na pomoc inej fyzickej osoby v zmysle zakona ¢. 448/2008
Z. z. o socialnych sluzbach v plathom zneni podla prilohy €. 3, ak jej nemozno poskytnut opatrovatelsku sluzbu. Socialna sluzba sa poskytuje na Janského 7, 949 01 Nitra.
Zariadenie opatrovatel'skej sluzby ma kapacitu 56 I6zok. Ubytovanie pre prijimatelov socialnej sluzby je zabezpecované v jednol6zkovych a dvojlézkovych izbach.

Zodpovedny utvar:
Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marta Novakova

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 1634 800,00 1605 614,88 1605 614,88
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1634 800,00 1605 614,88 1605 614,88

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Socialna sluzba v Zariadeni socialnych sluzieb Zobor je v zmysle zakona o socialnych sluzbach odborna, obsluzna a dalSia ¢innost alebo subor tychto ¢innosti, ktoré su vo vztahu
k prijimatelovi socidlnej sluzby postavené na kvalitativnych ukazovateloch. Poskytovatel socidlnej sluzby zavadza radu systémovych opatreni na zvySovanie kvality nim
poskytovanych sluzieb. Finanéné prostriedky boli pouzité na zabezpecenie zvySovania kvality starostlivosti o prijimatelov socialnych sluzieb v Zariadeni socialnych sluzieb ZOBOR,
rozvijaniu odbornosti, vzdelavaniu zamestnancov a zabezpeceniu dodrziavania podmienok kvality podla Zakona ¢.448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach v plathom zneni.

Ciel:

1 Poskytovat kvalitné socialne sluzby pobytovou formou

MU: Vystupu A Pocet klientov, ktorym bola poskytnuté socialna sluzba v zariadeni pre seniorov za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 115 115 120 120

Skutocnost’ 124 123

MU: Vystupu B Pocet prijimatelov socidlnej sluzby pripadajucich na jedného zamestnanca v zariadeni pre seniorov za rok

MJ: pocet prijimatelov na jednéhol

zamestnanca

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 1,9 1,8 1,75 1,75

Skuto¢nost’ 1,81 1,77
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MU: Vystupu C Pocet odbornych zamestnancov v zariadeni pre seniorov, ktori sa zt¢astnili vzdelavacich aktivit

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 20 25 30 30

Skuto¢nost’ 35 41

PInenie ciela:

Naplanované hodnoty meratelnych ukazovatelov k 31.12.2024 boli spinené. Sprava zariadeni socialnych sluzieb poskytuje socialnu sluzbu v zariadeni pre seniorov a dosahuje zakonom stanoveny pocet
prijimatelov socialnej sluzby pripadajucich na jedného zamestnanca. Zamestnanci su v priebehu roka vzdelavani v oblasti fudskych prav, v deeskala¢nych technikach a inych odbornych témach zamerané na

kvalitu poskytovania socialnej sluzby a na zvySovanie odbornosti.

Ciel:

2 Zabezpecit dostojny Zivot v zariadeni socialnych sluZieb pre osoby odkdzané na pomoc inej fyzickej osoby

MU: Vystupu A Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta socialna sluzba v zariadeni opatrovatelskej sluzby za rok
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 65 65 65 65
Skutocnost’ 89 79
MU: Vystupu B Pocet prijimatelov socialnej sluzby pripadajicich na jedného zamestnanca v zariadeni opatrovatelskej sluzby za rok
MJ: pocet prijimatefov na jedného
zamestnanca
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 1.9 1.8 1,7 1,7
Skuto¢nost 1,76 1,67
MU: Vystupu C Pocet odbornych zamestnancov v zariadeni opatrovatel'skej sluzby, ktori sa zt¢astnili vzdelavacich aktivit.
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 10 12 16 16
Skutocnost’ 16 18

PInenie ciela:

Naplanované hodnoty meratelnych ukazovatelov k 31.12.2024 boli spinené. Sprava zariadeni socialnych sluzieb poskytuje socialnu sluzbu v zariadeni opatrovatel'skej sluzby a dosahuje zakonom stanoveny
pocet prijimatelov socialnej sluzby pripadajucich na jedného zamestnanca. Zamestnanci su v priebehu roka vzdelavani v oblasti fudskych prav, v deeskala¢nych technikach a inych odbornych témach zamerané

na kvalitu poskytovania socialnej sluzby a odbornosti zamestnancov.

013.03.02 - Ambulantné socialne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

V dennom stacionari sa poskytuje ambulantna socialna sluzba podla § 40 Zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona ¢€.455/1991 Zb. o
zivnostenskom podnikani (zivnostensky zakon) v zneni neskorsich predpisov fyzickej osobe, ktora je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby ak jej stuperi odkazanosti je najmenej
Il podla prilohy €. 3 tohto zakona a je odkazana na socialnu sluzbu v zariadeni len na uréity €as pocas dra. Sprava zariadeni socialnych sluzieb je poskytovatelom socialnej sluzby
denny stacionar s miestom poskytovania Bani¢ova 12 a Bani¢ova 14, Nitra. Celkova registrovana kapacita dennych stacionarov je 43 miest (Bani¢ova 12, Nitra — 35 miest, BaniCova
14, Nitra — 8 miest). Socialna sluzba denny stacionar dopifia siet ambulantnych socialnych sluzieb na izemi mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:

Sprava zariadeni socialnych sluzieb
Zodpovedna osoba:

PhDr. Silvia Luzékova

Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 236 200,00 286 212,02 286 212,02
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 236 200,00 286 212,02 286 212,02

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V roku 2024 sa nepodarilo dosiahnut naplanované ciele. V porovnani s rokom 2023 sa vS§ak v dennych stacionaroch zvysil pocet hodin poskytnutej socialnej sluzby a podarilo sa

v porovnani s predchadzajucim rokom zvysit aj obsadenost miest.

Ciel:

1 Zabezpecit rozvoj a dostupnost ambulantnych socialnych sluzieb poskytovanych osobam v déchodkovom veku, osobam so zdravotnym postihnutim a osobam s nepriaznivym

zdravotnym stavom

MU: Vystupu A Pocet hodin poskytnutej socialnej sluzby v dennom stacionari s miestom poskytovania Bani¢ova 12, Nitra

MJ: pocet hodin za rok

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 34 580 35 140 34 720 35 000

Skuto¢nost’ 22 028 23 615

MU: Vystupu B Pocet hodin poskytnutej socialnej sluzby v dennom stacionari s miestom poskytovania Banic¢ova 14, Nitra

MJ : pocet hodin za rok

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 7 904 8 032 7 936 8 000

Skuto¢nost 7 581 7 665

PInenie ciela:

Plnenie ciela bolo ovplyvnené dochadzkou prijimatelov socidlnej sluzby a poctom zazmluvnenych miest v dennom stacionari.
V porovnani s rokom 2023 pocet hodin poskytnutej socialnej sluzby v dennych stacionéroch na Banicovej 12 stipol o 1 407 hodin a v dennom stacionari s miestom poskytovania Bani¢ova 14 sttpol pocet hodin

0 84 hodin.

81



013.03.03 - Terénne socialne sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Domaca opatrovatelska sluzba:

Opatrovatelska sluzba je v zmysle § 41 Zakona €. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona €. 455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani (Zivnostensky
zakon) v zneni neskorSich predpisov poskytovana fyzickej osobe, ktora je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby a jej stuper odkazanosti je najmenej Il podla prilohy €. 3 a je
odkazana na pomoc pri ukonoch sebaobsluhy, ikonoch starostlivosti o svoju domacnost a zakladnych socialnych aktivitach podra prilohy €. 4 tohto zakona. Opatrovatelska sluzba
umozriuje fyzickej osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby ¢o najdlhSie zotrvat v prirodzenom domacom prostredi, a preto je preferovana pred pobytovymi socialnymi
sluzbami.

Prepravna sluzba:

Prepravna sluzba je socialna sluzba poskytovana fyzickej osobe s tazkym zdravotnym postihnutim odkazanej na individuainu prepravu osobnym motorovym vozidlom alebo
fyzickej osobe s nepriaznivym zdravotnym stavom s obmedzenou schopnostou pohybu po rovine alebo po schodoch a obmedzenou schopnostou orientacie. Prepravnu sluzbu
zabezpecuje Sprava zariadeni socialnych sluzieb prostrednictvom dvoch motorovych vozidiel prispésobenych na prepravu os6b odkazanych na pouzivanie invalidného vozika.
Objednavky na prepravnu sluzbu prijima zamestnanec Spravy zariadeni socialnych sluzieb v Nitre.

Zodpovedny utvar:
Sprava zariadeni socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
PhDr. Silvia Luzakova

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 925 300,00 925 300,00 925 300,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 925 300,00 925 300,00 925 300,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V roku 2024 boli dosiahnuté naplanované ciele v domacej opatrovatelskej sluzbe a v prepravnej sluzbe.
Ciel

1 Zabezpecit neinstitucionalizované formy socialnych sluzieb

MU: Vystupu A Pocet hodin poskytnutej domacej opatrovatelskej sluzby za rok

MJ: hodina

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 65 000 66 000 70 000 72 000

Skuto¢nost 75 021 76 285

PInenie ciela:
Naplanované hodnoty meratelnych ukazovatelov - pocet hodin poskytnutej opatrovatelskej sluzby sa nam v roku 2024 podarilo dosiahnut a mierne prekrocit. O¢akavame, Ze vyvoj v domécej opatrovatelskej
sluzbe bude mierne vzrastajlci s predpokladom vyssieho poctu prijimatelov domacej opatrovatelskej sluzby a hodin poskytnutej domacej opatrovatelskej sluzby.

Ciel
2 Zabezpecit mobilitu 0s6b s tazkym zdravotnym postihnutim a os6b s nepriaznivym zdravotnym stavom

MU: Vystupu A Pocet najazdenych km za rok

MJ: km

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 12 000 13 000 14 000 15 000

Skuto¢nost 15458 16 371

MU: Vystupu B Pocet prepravenych prijimatelov socialnej sluzby za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 1300 1400 1600 1700

Skuto¢nost’ 1993 1801

Plnenie ciefla:
V roku 2024 bola prepravna sluzba poskytnuta vSetkym Ziadatelom o socidlnu sluzbu. Socialna sluzba je prijimatelmi socialnej sluzby velmi vyuZivana, a to prevazne na prevoz na lekarske vySetrenia. M6zeme
konstatovat, Ze k 31.12.2024 boli splnené a prekrocené naplanované hodnoty jednotlivych meratelnych ukazovatelov.

013.03.04 - Podporné sluzby

Komentar k projektu/prvku:

Denné centra:

V dennom centre sa v zmysle § 56 Zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona €. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani (Zivnostensky zakon)
v zneni neskorSich predpisov poskytuje socidlna sluzba pocas dna fyzickej osobe, ktora doviSila déchodkovy vek, fyzickej osobe s tazkym zdravotnym postihnutim alebo
nepriaznivym zdravotnym stavom, rodi¢ovi s dietatom alebo starému rodicovi s vnukom alebo vnu€kou. V dennom centre sa poskytuje najma socialne poradenstvo a zabezpeduje
sa zaujmova c¢innost. V dennom centre su vytvorené podmienky na spolo¢ensku a zaujmovu ¢€innost a na udrzanie a rozvoj fyzickej a psychickej aktivity prijimatelov socialnej
sluzby. Sprava zariadeni socialnych sluzieb je poskytovatelom socialnej sluzby denné centrum s miestom poskytovania Bani¢ova 12 a Tr. A. Hlinku 57 v Nitre.

Jedalen

Mesto Nitra poskytuje socialnu sluzbu v jedalni seniorom mesta Nitry a osobam s tazkym zdravotnym postihnutim prostrednictvom prispevkovej organizacie Spravy zariadeni
socialnych sluzieb. Prijimatelia socialnej sluzby maju moznost stravovat sa priamo v jedalni na Banicovej 12, ul. Tr. A.Hlinku 57 - Olympia, DS Kréméryho ul. prip. si odniest’ stravu
v obedaroch domov. Sprava zariadeni socialnych sluzieb zabezpec€uje poskytovanie stravovania aj formou donasky do domacnosti. Denne prevadzka stravovania poskytuje
racionalnu stravu a diétu Setriacu a diabeticku.

Zodpovedny utvar:

Sprava zariadeni socialnych sluzieb
Zodpovedna osoba:

PhDr. Silvia Luzakova, Mgr. Veronika Weedon
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 1076 140,00 1192 623,00 1192 623,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 1076 140,00 1192 623,00 1192 623,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V roku 2024 sa nepodarilo v dennych centrach dosiahnut naplanované ciele v pocte prijimatelov socialnej sluzby, avSak pocet druhov realizovanych aktivit sme v suvislosti s
planovanymi hodnotami prekrocili.

Ciel:

1 Vytvorenie podmienok pre plnohodnotny Zivot a spolo€ensku realizaciu seniorov

MU: Vystupu A Pocet druhov aktivit realizovanych v dennom centre (Bani¢ova 12 a Tr. A. Hlinku 57)
MJ: Pocet aktivit
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 25 30 35 35
Skuto¢nost 39 40
MU: Vystupu B Pocet prijimatelov socialnej sluzby - denné centrum (Bani¢ova 12 a Tr. A. Hlinku 57)
MJ: Pocet prijimatelov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 300 300 300 300
Skutocnost’ 264 284

Plnenie ciela:

K 31.12.2024 sa nepodarilo naplnit hodnoty meratelného ukazovatela - pocet prijimatelov socialnej sluzby denné centrum, av8ak v porovnani s rokom 2023 dochadza v roku 2024 k narastu poctu aktivit
realizovanych v dennych centrach a aj k zvy$eniu poctu prijimatelov socialnej sluzby. Celkovo bolo v dennych centrach zrealizovanych 19 druhov pravidelnych aktivit s frekvenciou jedenkrat a niektoré aj
viackrat do tyzdia.V dennych centrach zorganizovali 21 dalSich podujati nad ramec pravidelne realizovanych aktivit.

Ciel:

2 Zabezpecit stravovanie osobam v déchodkovom veku a osobam so zdravotnym postihnutim

MU: Vystupu A Pocet obedov za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 145 000 150 000 150 000 150 000

Skuto¢nost 150 948 149 606

Plnenie ciela:
K31.12.2024 je plnenie ciela naplnené na 99,73 %. Plan sa dari pinit. Pocet obedov ma narastajicu tendenciu. O poskytovanu socialnu sluzbu je permanentny zaujem.

013.04 - Socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi pre fyzické osoby odkazané na pomoc inej fyzickej osoby

Zamer:
Dostupnost socialnych sluzieb aj prostrednictvom inych poskytovatelov

Komentar k projektu/prvku:

Prijimatel’ socialnej sluzby ma pravo vyberu poskytovatela socialnej sluzby. V zaujme zvySenia dostupnosti socialnych sluzieb Mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnych
sluzieb v zariadeni pre seniorov, v zariadeni opatrovatelskej sluzby, v dennom stacionari, opatrovatelsku sluzbu a monitorovanie a signalizaciu potreby pomoci v zmysle zakona €.
448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach aj prostrednictvom neverejnych poskytovatelov. Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok na prevadzku neverejnym poskytovatelom, ak
poskytuju socialne sluzby obéanom mesta Nitry. Pre poskytnutie zakonom stanovenych socialnych sluzieb je nevyhnutné, aby Mesto Nitra vydalo posudok o odkazanosti obcana
na socialnu sluzbu a rozhodnutie o odkazanosti na danu socialnu sluzbu.V pripade socialnej sluzby monitorovanie a signalizacia potreby pomoci rozhodnutie o odkazanosti nie je
potrebné, poskytovanie socialnej sluzby Mesto Nitra zabezpecuje na Ziadost ob¢ana.

Zodpovedny utvar:

Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. Katarina Lehotakova ref. pre financovanie soc. sluzieb

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 356 000,00 362 910,00 361 629,91
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 356 000,00 362 910,00 361 629,91

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

V zmysle zakona €. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach, Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok na prevadzku poskytovanej socialnej sluzby 3 subjektom, ktori zabezpecuju
opatrovatel'sku sluzbu, 21 subjektom, ktori zabezpecuju socidlnu sluzbu v zariadeni pre seniorov, zariadeni opatrovatelskej sluzby, 1 subjektu, ktory zabezpecuje terénnu socialnu

sluzbu krizovej intervencie.

013.04.01 - Socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra zvySuje dostupnost’ socialnych sluzieb a teda aj moznost volby poskytovatela prijimatefom socialnej sluzby prostrednictvom poskytovania finanéného prispevku na
prevadzku socialnej sluzby. Finanény prispevok je vyplacany poskytovatelovi socialnej sluzby. Mesto tymto spésobom prispieva k snahe zvySovat kvalitu poskytovanych sluzieb.

Napriek skuto€nosti, ze finanény prispevok je poskytovany organizacii, mesto sa tymto spésobom podiela na financovani socialnych sluzieb svojich ob¢anov.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Ing. K. Lehotakova ref. pre financovanie soc. sluzieb
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 350 000,00 355 000,00 353 762,90
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 350 000,00 355 000,00 353 762,90

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V Programe su zahrnuté socialne sluzby poskytované neverejnymi poskytovatelmi, nakolko ob¢&ania s trvalym pobytom v meste Nitra maju v zmysle zakona o socialnych sluzbach
€. 448/2008 Z.z. pravo vyberu. Mesto Nitra ma uzatvorené zmluvy s neverejnymi poskytovatelmi, ktori zabezpecuju opatrovatelsku sluzbu: Diecézna charita Nitra, Evanjelicky
cirkevny zbor augsburského vyznania v Nitre, Seniorka Zvolen a neverejnymi poskytovatelmi, ktori zabezpecuju socialnu sluzbu v zariadeni pre seniorov pobytovou formou: Domov
seniorov Karolina Cifer, Déstojnost Horné Stitare, Golden Age Pusté Ulany, Misijna kongregdcia Ducha svétého Ivanka pri Nitre, Nadej Zlaté Moravce, Orlik Mogenok,

PE-ES Jacovce, Senior Care Galanta, PQSS Nitra, Spolo¢nost’ BozZieho Slova Nitra, Sun Rise Bratislava, Komunita Kralovnej pokoja Mo¢enok, Nestor Zazriva, OAZIS Komarno,

Pokoj a zdravie Nitrianska Streda, Sluzby pre seniorov Sala-Kajal, Golden Age Liptovsky Mikulas, v zariadeni opatrovatelskej sluzby: Spolo&nost Bozieho Slova Nitra, Senior

house Levice, Orlik Mo€enok, v zariadeni pre seniorov ambulantnou formou: Monika Mocenok, terénna socialna sluzby krizovej intervencie: IpEko Bratislava.

Ciel

1 Zabezpecit poskytovanie domacej opatrovatelskej sluzby v domacnosti obyvatelov v o mozno najsirSom rozsahu

MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov opatrovatelskej sluzby spolu za rok
MJ: pocet subjektov
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 3 3 3 3
Skutocnost’ 3 3
MU: Vystupu B Priemerny pocet opatrovanych za mesiac
MJ: priemerny pocet opatrovanych/ za
mesiac
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 60 60 70 70
Skuto¢nost 58 77
MU: Vystupu C Priemerny pocet hodin poskytovanej opatrovatelskej sluzby za mesiac
MJ: priemerny pocet hodin/ za mesiac
Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2023 2024 2025 2026
Plan 5 000 5 000 5 000 5 000
Skuto¢nost’ 2 898 4725

PInenie ciela:

Skutoéna hodnota podporenych subjektov vychadza z dopytu klientov na opatrovanie v domacom prostredi a uzatvorenymi zmluvami s neverejnymi poskytovate/mi socialnej sluzby.

Ciel:

2 Finanéna podpora poskytovatelov socialnej sluzby v zariadeni pre seniorov

MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov za rok
MJ : Pocet poskytovatelov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 12 25 20 20
Skuto¢nost’ 19 18
MU: Vystupu B Pocet ob&anov, na ktorych mesto Nitra poskytuje finan¢ny prispevok na prevadzku
MJ: Pocet obcanov (ks) za mesiac

Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
Rok 2023 2024 2025 2026
Plan 35 70 55 55
Skuto¢nost 61 57

PInenie ciela:

V roku 2024 poziadalo o prispevok na prevadzku poskytovanej socialnej sluzby v zariadeni pre seniorov 20 subjektov, pre obyvatelov s trvalym pobytom v meste Nitra. Podporenych bolo 18 subjektov poskytujuce

socialne sluzby v zariadeni pre seniorov, ktori spifiali podmienky poskytnutia finanéného prispevku na prevadzku v zmysle zakona &. 448/2008 Z,z, o socidlnych sluzbach. Uzatvorené zmluvy s neverejnému

poskytovatelmi boli vo vyske 70 452,05 €.

iel’:
gFeinanéné podpora poskytovatelov socialnej sluzby v zariadeni opatrovatelskej sluzby
MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov
MJ : Pocet poskytovatelov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 4 8 5 5
Skutoénost’ 5 3
MU: Vystupu B Pocet obéanov, na ktorych Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok na prevadzku
MJ: Pocet obcanov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 15 25 15 15
Skutocnost 19 14

PInenie ciela:

V roku 2024 poziadalo o prispevok na prevadzku poskytovanej socialnej sluzby v zariadeni opatrovatelskej sluzby 4 subjekty, pre obyvatelov s trvalym pobytom v meste Nitra. Podporené bolo 3 subjekty poskytujice
socialne sluzby v zariadeni opatrovatelskej sluzby, ktori splfiiali podmienky poskytnutia finanéného prispevku na prevadzku v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach. Uzatvorené zmluvy s

neverejnému poskytovatelmi boli vo vyske 23 100,65 €.
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Ciel:
4 Finan¢na podpora poskytovatelov socialnej sluzby v dennom stacionari

MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov
MJ : Pocet poskytovatelov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 2 2 1 1
Skutocnost’ ] 0
MU: Vystupu B Pocet ob&anov, na ktorych Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok na prevadzku
MJ: Pocet obéanov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
ol
2023 2024 2025 2026
Plan 5 5 5 5
Skutocnost’ 0 0

Plnenie ciela:
V roku 2024 o prispevok na prevadzku poskytovanej socidlnej sluzby v dennom stacionari, nepoziadal Ziadny neverejny poskytovatel.

013.04.02 - Monitorovanie a signalizacia potreby pomoci

Komentar k projektu/prvku:

Socialna sluzba monitorovanie a signalizacia potreby pomoci je poskytovana ako nepretrzitd, 24 hodinova, distan¢na socialna sluzba uréena pre starSich ludi Zijucich osamelo s
nepriaznivym zdravotnym stavom. Od 1. aprila 2014 mesto Nitra zabezpecuje poskytovanie socialnej sluzby monitorovanie a signalizacia potreby pomoci prostrednictvom
Asociacie samaritanov Slovenskej republiky.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marcela Brezinova — ref. socialnych sluzieb

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 6 000,00 7 910,00 7 867,01
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 000,00 7 910,00 7 867,01

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Zvy$enie vydavkov na socidlnu sluzbu bolo spésobené nakupom 7 monitorovacich zariadeni v celkovej sume 3 027€ a zvySnych 4 840€ predstavovalo vydavky na prispevok
obyvatefom na socidlnu sluzbu, ktoré boli vyplatené poskytovatelovi Asociacii samaritanov SR.

iel:
?Zabezpeéit’ akutnu pomoc pre ob¢anov v ohrozeni zdravia a Zivota prostrednictvom technolégii
MU: Vystupu A Pocet podporenych neverejnych poskytovatelov
MJ: Pocet poskytovatelov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 2 2 2 2
Skutocnost’ 1 1
MU: Vystupu B Pocet obcanov, ktorym bola poskytnuta pomoc za rok
MJ: Pocet obcanov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 30 40 50 55
Skutoénost’ 27 34

Plnenie ciela:
Pocet ob&anov, ktorym bola poskytnuta socialna sluzba oproti roku 2023 vzrastol o 7 prijimatelov. Zavedenie pripojenia sluzby prostrednictvom mobilnych operatorov pribliZilo sluzbu obéanom. Spravidla je sociélna
sluzba uplatfiovana aj ako kombinacia s domacou opatrovatel'skou sluzbou.

013.07 - Jednorazové davky a finanéné prispevky

Zamer:
Adresna a okamzita pomoc ob&anom mesta v hmotnej nidzi

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra poskytuje finanéni pomoc prostrednictvom jednorazovej davky v hmotnej nidzi pre osoby a rodiny, ktoré sa nachadzaju v hmotnej nudzi na zabezpeéenie zakladnych
Zivotnych podmienok a zmiernenie situacie. Taktiez poskytuje prispevok pri narodeni dietata a pri odchode do déchodku za splnenia podmienok v zmysle Smernice.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Denisa Cseriova - ref. soc. davok a prispevkov

Rozpoéet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 98 500,00 97 873,00 72 619,66
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 98 500,00 97 873,00 72 619,66
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:
V programe su zahrnuté prispevky na podporu oséb a rodin v hmotnej nidzi, prispevky pre seniorov pri odchode do déchodku a zabezpec€enie pomoci rodinam na Upravu a obnovu
rodinnych pomerov.

013.07.01 - Prispevok pri narodeni diet'ata

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje jednorazovy finanény prispevok vo vyske 85,- EUR pri narodeni dietata. Hlavnym ucelom poskytnutia prispevku je hmotna podpora a pomoc pri vykone
rodi€ovskych prav a povinnosti manzelom ako rodi¢om dietata, matkam Zijucim v partnerskom vztahu bez uzatvorenia manzelstva, osamelym matkam a ovdovelym matkam alebo
otcom. Jednorazovy prispevok patri za splnenia podmienok:

a) narodenie dietata a toto sa dozije viac ako 28 dni,

b) trvaly pobyt dietata na izemi mesta viac ako 28 dni odo dfia narodenia, v pripade ak je dieta narodené mimo izemia SR matke s trvalym pobytom na uzemi mesta Nitry, ktoré
nasledne bude prihlasené na trvaly pobyt v meste Nitra, o priznani a udeleni prispevku rozhodne primator na zaklade individualnej ziadosti matky,

c) dieta po pdrode nebolo zverené do starostlivosti nahradzajucej starostlivost rodi¢ov alebo dietatu nebola nariadena Gstavna starostlivost podla osobitnych predpisov,

d) v pripade, ak manzelia alebo jeden z manzelov, dalej pri matkach Zijucich v partnerskom vztahu bez uzatvorenia manzelstva matka alebo jej partner ako otec dietata a dalej pri
ovdovelych matkach alebo otcoch matka alebo otec maju zavazok vo&i Mestu Nitra, bude jednorazovy prispevok zapogitany proti hodnote zavazku v prislusnej vyske, o €om budu
vyhotovené pokladniéné doklady v pokladni MsU.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Cseriova — referent soc. davok a prispevkov

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 47 000,00 46 373,00 36 805,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 47 000,00 46 373,00 36 805,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Pocet poskytnutych prispevkov sa odvija od poctu narodenych deti v sledovanom obdobi, €0 méZzeme predpokladat iba odhadom podla predchadzajucich. Taktiez je potrebné
aby opravnena osoba na prijatie prispevku podala Ziadost o poskytnutie jednorazového prispevku pri narodeni dietata a to najneskoér do 12 mesiacov odo dna narodenia dietata.
Dosahovanie naplanovanych cielov je zavisle od po¢tu narodenych deti za uvedené obdobie a od po¢tu odovzdanych Ziadosti o poskytnutie jednorazového prispevku pri narodeni
dietata.

Ciel:

1 Podporit zvySenie poctu obyvatelov mesta

MU: Vystupu A Pocet prispevkov pri narodeni dietata za rok

MJ: pocet prispevkov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 800 650 650 650

Skuto¢nost 536 453

Plnenie ciela:
K'31.12.2024 je celkovy pocet 453 vyplatenych prispevkov. O¢akavané trendy su nizsie v porovnani s predchadzajicim rokom, ktoré modzu suvisiet' s nizSou pérodnostou.

013.07.02- Jednorazové davky v hmotnej nuidzi pre rodiny

Komentar k projektu/prvku:

Jednorazova davka v hmotnej nudzi sa poskytuje rodinam s detmi, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi na zabezpecenie zakladnych Zivotnych podmienok. Jednorazova davka v
hmotnej nudzi sa poskytuje na thradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné oSatenie a obuv, zakladné vybavenie domacnosti, zakupenie Skolskych potrieb pre nezaopatrené
dieta, na mimoriadne lie¢ebné naklady, na Ghradu cestovného na MHD pre dieta do $koly, s kipou vybavi¢ky pre novorodenca, atd. O vySke jednorazovej davky rozhoduje
primator mesta a hranica poskytnutej davky sa poskytuje maximalne do vysky 165 EUR v zavislosti od vydavku. Podmienkou poskytnutia jednorazovej davky je, Ze Ziadatel musi
mat spinené vSetky zavazky voci mestu Nitra v lehote splatnosti alebo po lehote splatnosti a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Zodpovedny utvar:

Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr.Cseriova — referent soc. davok a prispevkov

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 2 000,00 2 000,00 235,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 000,00 2 000,00 235,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta jednorazova davka v hmotnej niidzi je v porovnani s predchadzajdcim rokom nizsia. Stéle plati, Ze vacsina ziadatelov nema splnené vsetky
zavazky voci mestu Nitra a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Ciel:

1 Zabezpedit uc¢inni pomoc rodindm na zmiernenie hmotnej nidze

MU: Vystupu A Pocet poberatelov davky pre rodiny s detmi za rok spolu

MJ: pocet poberatelov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 25 20 15 15

Skutocnost’ 4 3

PInenie ciela:

Rozhodujlce obdobie je zaciatok kalendarneho roka a u rodin obdobie prazdnin a zaciatok Skolského roka. Davka je najviac poskytovana na uhradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné oSatenie a obuv. Pocet
poberatelov jednorazovej davky je vzdy odhadovany na zaklade predchadzajicich rokov. Skutoéna hodnota za sledované obdobie je nizSia ako planovana hodnota. Plnenie meratefného ukazovatela nevieme

ovplyvnit, nakolko zavisi od poctu a poberatelov davky v hmotnej nudzi.
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013.07.03 - Opatrenia socialnopravnej ochrany deti a socialnej kurately finanéného charakteru

Komentar k projektu/prvku:

Na Upravu a zachovanie vztahov medzi dietatom a rodi¢om alebo osobou, ktora sa osobne stara o dieta, pre ktoré je centrom pre deti a rodiny (dalej len ,centrum®) vykonavané

pobytové opatrenie na zaklade rozhodnutia sudu a na podporu Upravy ich rodinnych pomerov méze mesto Nitra poskytnut prispevok na dopravu do centra, v ktorom je dieta

umiestnené. Prispevok sa mdze poskytnut v obdobi do 1 roka od umiestnenia dietata do centra. Suhlas na poskytnutie prispevku na dopravu vyda na obdobie Siestich mesiacov

na zaklade Ziadosti opravneného Ziadatela primator mesta Nitry. Prispevok sa neposkytuje rodi¢om, ktorych dieta bolo umiestnené do centra v mieste ich pobytu.

Mesto Nitra poskytne mladému dospelému prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého vo vySke 30% z jednorazového prispevku na ulah¢enie osamostatnenia sa

mladého dospelého, ktory bol mladému dospelému poskytnuty pri odchode z centra. Mlady dospely poZiada prostrednictvom odboru socialnych sluzieb o poskytnutie prispevku

na osamostatnenie sa mladého dospelého. Mesto Nitra vyda rozhodnutie o poskytnuti prispevku na osamostatnenie sa mladého dospelého, v ktorom uréi akou formou prispevok

poskytne a tiez mbéze rozhodnut, Ze bude poskytnuty vo viacerych splatkach.

Mesto Nitra moZe poskytovat akreditovanému subjektu, ktory nie je centrom, a fyzickej alebo pravnickej osobe finanény prispevok na vykonavanie opatreni socialnopravnej ochrany
deti a socialnej kurately podia § 10 zakona €. 305/2005 Z. z. o socidlnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele, ak o to akreditovany subjekt poziada. Ciefom je podporit subjekty
pri vykonavani uvedenych opatreni pre obyvatelov mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Sona Labovska — referent socialnej kurately

Rozpocet za rok 2024: (v eurach )

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 2 500,00 2 500,00 750,66
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 500,00 2 500,00 750,66

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Rodicovi dietata alebo osobe, ktora sa osobne stara o dieta, méze Mesto Nitra, ktorého je obyvatelom, v zmysle § 64 ods. 1 pism. a) a ods. 2 zakona ¢. 305/2005 Z. z. o
socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele, poskytnut prispevok na dopravu do centra pre deti a rodiny, v ktorom je dieta umiestnené. K 31.12.2024 nebola podana ani jedna
Ziadost o finanény prispevok na dopravu do centra. Predpokladanym dévodom je snaha kompetentnych organov umiestiiovat mal. deti do centier v blizkosti ich bydliska. Mesto
Nitra poskytuje v zmysle § 69 zakona ¢. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele jednorazovy prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého po
skonéeni poskytovania pobytového opatrenia v centre pre deti a rodiny. V obdobi od 01.01.2024 do 31.12.2024 bol poskytnuty prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
dvom mladym dospelym, ktori splnili podmienky v zmysle § 69 zakona ¢.305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele. V roku 2024 boli finanénym prispevkom
na vykonavanie opatreni socidlnopravnej ochrany deti a socialnej kurately podporené tri akreditované subjekty.

Ciel:

1 Zabezpecit podporu Upravy rodinnych pomerov dietata

MU: Vystupu A Pocet poberatelov prispevku na cestovanie za rok spolu

MJ: pocet poberatefov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 5 5 5 5

Skuto¢nost’ 0 0

Plnenie ciefla:
V monitorovanom obdobi nebola podana ani jedna Ziadost o finanény prispevok na dopravu do centra pre deti a rodiny. Predpokladanym dévodom je snaha kompetentnych organov umiestriovat mal. deti do

centier pre deti a rodiny v mieste ich bydliska.
Ciel:
2 Zabezpecit podporu pri osamostatneni sa mladého dospelého

MU: Vystupu A Pocet poberatelov davok za rok spolu

MJ: pocet poberatelov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 5 5 5 5

Skuto¢nost’ 2 2

Plnenie ciela:
V monitorovanom obdobi sa poskytol prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého dvom mladym dospelym, ktori spinili podmienky v zmysle § 69 zakona €. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane

deti a socialnej kuratele.
Ciel:
3 Zabezpecit podporu akreditovanym subjektom

MU: Vystupu A Pocet podporenych akreditovanych subjektov

MJ: Pocet podporenych subjektov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 2 3 3 3

Skutocnost’ 2 3

PInenie ciel'a:
V monitorovanom obdobi bol poskytnuty finanény prispevok trom akreditovanym subjektom, ktoré spinili podmienky v zmysle zakona ¢. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele a

VZN €. 1/2005 o poskytovani finanénych prispevkov na vykonanie opatreni socialnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately.

013.07.04 - Prispevok pri odchode na déchodok

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra poskytuje finanény prispevok vo vyske 85 EUR pre obcanov s trvalym pobytom na tzemi mesta Nitra pri odchode na pred¢asny starobny alebo starobny déchodok.
Prispevok sa poskytuje v hotovosti alebo na GCet Ziadatela, na zaklade Ziadosti a splnenia podmienok, ktorymi su: trvaly pobyt nepretrzite najmenej 25 rokov na Uzemi mesta
Nitra pred priznanim naroku na predc¢asny starobny alebo starobny déchodok. V pripade, Ze mu k splneniu ziadosti chyba 5 mesiacov Ziadatelovi bude poskytnuty prispevok v
znizenej vyke 75 EUR, ob&an nesmie mat Ziadne nesplnené finanéné zavazky voéi mestu. Ziadatel poda Ziadost o prispevok najneskér do 12 mesiacov odo dita vzniku naroku
na déchodok.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Denisa Cseriova, ref. soc. davok a prispevkov
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 45 000,00 45 000,00 34 680,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 000,00 45 000,00 34 680,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet Ziadatelov zavisi v znaénej miere od informovanosti verejnosti o moznosti poskytnutia finanéného prispevku pre obyvatelov mesta Nitra pri prvom odchode do predéasného
starobného alebo starobného déchodku.

Ciel:
1 Znizit pocet seniorov ohrozenych chudobou

MU: Vystupu A Pocet podporenych déchodcov za rok spolu

MJ : pocet prispevkov pre déchodcov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 450 450 450 450

Skutocnost’ 315 420

Plnenie ciela:
Skutoéna hodnota za sledované obdobie ma stupajticu tendenciu ale je niz8ia ako planovana hodnota. PInenie meratelného ukazovatela nevieme ovplyvnit, nakolko zavisi od poctu Ziadatelov o finan¢ny prispevok.

013.07.05 - Jednorazové davky v hmotnej niidzi pre jednotlivcov

Komentar k projektu/prvku:

Jednorazova davka v hmotnej nudzi sa poskytuje rodinam s detmi, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi na zabezpecenie zakladnych Zivotnych podmienok. Jednorazova davka v
hmotnej nudzi sa poskytuje na Uhradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné oSatenie a obuv, zakladné vybavenie domacnosti, zaktpenie $kolskych potrieb pre nezaopatrené
dieta, na mimoriadne lie€ebné naklady, na uhradu cestovného na MHD pre dieta do Skoly, s kipou vybavicky pre novorodenca, atd. O vyske jednorazovej davky rozhoduje
primator mesta a hranica poskytnutej davky sa poskytuje maximalne do vysky 165 EUR v zavislosti od vydavku. Podmienkou poskytnutia jednorazovej davky je, Ze Ziadatel musi
mat spinené vSetky zavazky voci mestu Nitra v lehote splatnosti alebo po lehote splatnosti a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Denisa Cseriova, ref. soc. davok a prispevkov

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 2 000,00 2 000,00 149,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 000,00 2 000,00 149,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pocet klientov, ktorym bola poskytnuta jednorazova davka v hmotnej nidzi je v porovnani s predchadzajucim rokom nizsia. Je potrebné aby vacsina Ziadatelov mala splnené vsetky
zavazky voci mestu Nitra a to miestne dane a poplatky, vratane poplatku za komunalny odpad.

Ciel
1 Zabezpecit finanénui pomoc ob&anovi na zmiernenie hmotnej nidze

MU: Vystupu A Pocet poberatelov davok v hmotnej niidzi pre jednotlivcov za rok spolu

MJ: pocet poberatelov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 40 30 20 20

Skutocnost’ 12 5

Plnenie ciela:
Skuto€na hodnota za sledované obdobie je nizSia ako planovana hodnota. PInenie meratelného ukazovatela nevieme ovplyvnit, nakolko zavisi od po¢tu Ziadatelov o finanény prispevok.

013.08 - Dalsie socialne sluzby a socialna pomoc

Zamer:

Adresna a okamzita socialna pomoc obcanom, ktori z dévodu nepriaznivej zivotnej a socialnej situacie, alebo zdravotného stavu potrebuju pomoc.
Komentar k projektu/prvku:

Odrahc¢ovacia sluzba zabezpecuje pomoc obcanovi, ktory opatruje blizku osobu na urcity ¢as, kedy nemoze opatrovanie vykonavat. Mesto

Nitra zabezpecuje pochovavanie bezpristreSnych ob&anov, ktori zomreli na izemi mesta a nemaju pribuznych.

Pomocou socialnej vydajne mesto Nitra pomaha obyvatelom mesta, ktori sa nachadzaju v hmotnej nadzi.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Marcela Brezinova - referent socialnych sluzieb

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 6 000,00 6 000,00 2 403,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finan€éné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 000,00 6 000,00 2 403,68
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Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Podprogram zahfia vydavky na pochovavanie bezpristresSnych ob&anov, podla rozpoétu celkom 3000€ a vydavky na odlah¢ovaciu sluzbu, podla rozpoétu celkom 3000€. Vydavky
na pochovavanie bezpristreSnych ob&anov tvorili 72% (2 160€) a len 8%né plnenie vydavkov na odfah¢ovaciu sluzbu bolo ovplyvnené nizkou mierou zrealizovatelnosti odlah¢ovacej
sluzby v pozadovanom zariadeni a v pozadovanom ¢ase.

013.08.02 - Socialna vydajina

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra uznesenim ¢.235/2010 zo dria 09.09.2010 schvalilo Smernicu primatora o poskytovani socialnej pomoci v socialnej vydajni, v ktorej mézu fudia v hmotnej nidzi ziskat'
tovar tesne pred ukonéenim doby trvanlivosti.

Socialna vydajiia bola zriadena v priestoroch mestskej trznice a prevadzku zabezpecuje Sprava zariadeni socialnych sluzieb v Nitre pod gesciou Potravinovej banky Slovenska. Mesto
chce pomocou socialnej vydajne poméct obyvatelom Nitry, ktori sa nachadzaju v hmotnej nidzi.

Jej u€elom nie je zabezpecovat zakladné Zivotné a stravovacie potreby obyvatelov v plnom rozsahu. Bezplatnou pomocou poskytnutou v socialnej vydajni sa rozumie poskytnutie
tovaru, najma potravinovych vyrobkov, ktory sa nachadza v socialnej vydajni a ktory je bezplatne darovany opravnenému prijimatelovi.

Zodpovedny utvar:

Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Cseriova — ref. soc. davok a prispevkov

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.

Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

Vydavkové finan¢né operacie

Spolu

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

Vydavky na Socialnu vydajfiu su rozpoétované v podprograme 13.03 Socialne sluzby poskytované Spravou zariadeni socialnych sluzieb. Tieto finanéné prostriedky boli poskytnuté
Sprave zariadeni socialnych sluzieb navySenim transferu.

Ciel

1 Poskytnut potravinovi pomoc pre socialne odkazanych obyvatelov mesta Nitry

MU: Vystupu A Pocet Ziadatelov za rok

MJ: pocet klientov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 60 60 60 60

Skutoénost’ 58 46

MU: Vystupu B Pocet klientov vyuzivajucich sluzby vydajne

MJ: pocet klientov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 60 60 60 60

Skuto¢nost 58 44

MU: Vystupu C Pocet subjektov poskytujlcich potravinovi pomoc

MJ: pocet subjektov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 10 7 5 5

Skutocnost’ 4 4

PInenie ciela:
K 31.12.2024 bolo 44 klientov, ktori mali aktivnu €ipovu kartu a stale vyuzivaji pomoc v Sociélnej vydajni potravin.

013.08.03 - Pochovavanie bezpristreSnych obcanov

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra zabezpecuje pochovanie bezpristreSnych obcanov, ktorych mftve telo sa na$lo na jeho Uzemi, bez rozdielu trvalého pobytu obcana a ktori nemaju ziadnych
pribuznych, prip. ich nie je mozné sa dopatrat a skontaktovat sa s nimi. V takom pripade je mesto povinné zorganizovat poslednu rozlU¢ku so zosnulym a jeho kremaciu.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. K. Lehotdkova — ref. pre finan. soc. sluzieb

Rozpodéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 3 000,00 3 000,00 2 160,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 000,00 3 000,00 2 160,68

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Skuto€na hodnota za sledované obdobie zavisi od poctu pochovani bezpristre$nych ob&anov.
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Ciel:
1 Zabezpedit dostojné pochovanie bezpristreSnych obéanov mesta

MU: Vystupu A Pocet pohrebov bezpristresnych ob&anov za rok

MJ: pocet pohrebov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 8 10 10 10

Skuto¢nost’ 8 6

Plnenie ciela:
Mesto Nitra v roku 2024 obdrzalo 15 oznameni o imrti obéanov, ktori zomreli na tizemi Mesta Nitry. Mesto Nitra zabezpec¢ilo pochovanie spopolnenim 6 ob&anom, ktori nemali Ziadnych pribuznych, alebo rodina
odmietla pochovanie. Ostatné pochovania zabezpecili pribuzni. Mesto Nitra zabezpecilo pochovanie spopolnenim vo vyske 2 160,68 €.

013.08.05 - Odrahéovacia sluzba

Komentar k projektu/prvku:

Odlah¢ovacia sluzba je socialna sluzba poskytovana fyzickej osobe, ktora opatruje fyzickd osobu s tazkym zdravotnym postihnutim, ktorou sa poskytuje alebo zabezpecuje fyzickej
osobe s tazkym zdravotnym postihnutim socidlna sluzba po¢as obdobia, v ktorom fyzicka osoba, ktora opatruje, neméze opatrovanie a starostlivost o tuto osobu vykonavat.
Odlah¢ovacia sluzba sa poskytuje na celé dni, najviac 30 dni v kalendarnom roku.

Zodpovedny utvar:

Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:

Mgr. Marcela Brezinova — referent soc. sluzieb

Rozpocet za rok 2024: (veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 3 000,00 3 000,00 243,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 000,00 3 000,00 243,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Pokles plnenia rozpoctu bolo ovplyvnené nizkou mierou zrealizovatelnosti poskytnutia odlah¢ovacej sluzby v pozadovanom druhu, forme a v pozadovanom case.

Ciel
1 Zabezpedit nevyhnutny odpoginok osobam vykonavajlcim starostlivost o klientov s TZP
MU: Vystupu A Pocet Ziadosti klientov o zabezpecenie odlah¢ovacej sluzby
MJ: pocet novych Ziadosti (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 25 20 50 50
Skuto¢nost 6 7
MU: Vystupu B Celkovy pocet prijimatelov odlahCovacej sluzby
MJ: pocet klientov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 25 20 30 40
Skutocnost’ 6 1

PInenie ciela:
Zo vsetkych Ziadosti bolo 6 pozadovanych pobytovou formou. KedZe zariadenie nedisponovalo volnym miestom v pozadovanom termine, nebolo mozné socidlnu sluzbu aj poskytnut . Odlahéovacia sluzba

pozadovana formou opatrovatel'skej sluzby bola poskytnuta 1 Ziadatelovi.

013.09 - Podpora pre subjekty v socialnej a v zdravotnej oblasti

Zamer:
Uginny systém podpory subjektom pdsobiacich v socialnej a zdravotnej oblasti

Komentar k projektu/prvku:

Mesto Nitra ma vypracovany dotacny program, na zaklade ktorého kazdoro¢ne vyhlasuje vyzvy na moznost poziadat o poskytnutie dotacie z rozpo¢tu mesta Nitry. Mesto Nitra
tiez poskytuje finanéné transfery pre mimovladne neziskové organizacie pdsobiace v socialnej a v zdravotnej oblasti, prostrednictvom ktorych podporuje ich odbornu €innost a
zvySuje kvalitu poskytovanych sluzieb. Osobitna podpora sa venuje Nitrianskemu centru dobrovolnictva, ktoré koordinuje dobrovolnicke aktivity na tzemi mesta Nitry. Suc¢astou
podpory su projekty zamerané na rozvoj socialnych a zdravotnych aktivit v meste a tiez na r6zne formy podpory pre subjekty v socialnej a zdravotnej oblasti.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Katarina Lehotakova, Ing. Miroslava PalotaSova

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 71 500,00 2 976 846,60 2 962 313,09
Kapitalové vydavky 0,00 365 280,46 365 280,46
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 71 500,00 3 342 127,06 3 327 593,55

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Program zahffia vydavky pre :

Dotécie na socialnu oblast a podporu verejného zdravia, Finanény prispevok pre Nitrianske centrum dobrovolnictva, Finanény prispevok na prevadzku pre Diecéznu charitu Nitra - Dom
pokoja a zmieru u Bernadetky - Hospic,Podporu ostatnych subjektov.
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013.09.01 - Dotacie na socialnu oblast’ a podporu verejného zdravia

Komentar k projektu/prvku:

Kazdorocne je v rozpocte mesta Nitry vy¢lenena osobitna ¢ast vydavkov odboru socialnych sluzieb na podporu organizacii a ich aktivit v socialnej oblasti a v oblasti verejného zdravia.

Finanéna podpora subjektov ma prispiet’ k obgianskej aktivizacii, rozvoju odborného prostredia a najma k zvySovaniu kvality sluZieb v socialnej a zdravotnej oblasti.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Katarina Lehotakova

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skuto€nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 20 000,00 113 475,00 102 276,22
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 113 475,00 102 276,22

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:

V zmysle V8eobecne zavazného nariadenia Mesta Nitry €. 9/2019 o poskytovani dotacii z rozpo¢tu mesta Nitry, Komisia Mestského zastupitelstva v Nitre pre socialne veci, byvanie
a podporu verejného zdravia schvdlila na rok 2024 nasledovné oblasti podpory: Pristupnost v meste Nitra, Podpora aktivit pre rodiny s detmi, Aktivni aj v starobe, Integracia
Roémov, Ziju medzi nami, Podpora verejného zdravia, Podpora udrzatelnosti sluzieb na podporu obetiam réznych foriem nasilia.

Ciel
1 Podpora rozvoja aktivit v socialnej a zdravotnej oblasti

MU: Vystupu A Pocet podporenych subjektov v socidlnej a zdravotnej oblasti za rok

MJ: pocet subjektov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 17 20 20 20

Skutocnost’ 15 15

PInenie ciela:

V zmysle VZN Mesta Nitry ¢. 9/2019 o poskytovani dotacii z rozpoc¢tu Mesta Nitry bola v termine od 23.02.2024 do 20.03.2024 zverejnena vyzva na predkladanie Ziadosti o poskytnutie dotacii na rok 2024.
Ziadosti boli podavané cez online systém prostrednictvom elektronického formulara "egrant". MoZnost poziadat o dotaciu z rozpoc¢tu Mesta Nitry na rok 2024 v cielovej oblasti "Socialna oblast a podpora
verejného zdravia" vyuzilo 25 subjektov. Podporenych bolo 15 projektov. Pridelené dotacie boli vo vyske 56 000,00 €.

013.09.02 - Nitrianske centrum dobrovolnictva

Komentar k projektu/prvku:

Nitrianske centrum dobrovolnictva koordinuje ¢innost dobrovolnikov na uzemi mesta Nitry, realizuje nabor novych dobrovolnikov, zabezpecuje ich vzdelavanie a osobnostny rast.
Zaroven ma informovat verejnost o ¢innosti dobrovolnikov, zvySovat lokalne povedomie spolo¢nosti o hodnote dobrovolnictva.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Miroslava PalotaSova

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost' k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 20 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 20 000,00 20 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Mestské zastupitel'stvo v Nitre schvalilo finan¢né prostriedky pre Nitrianske centrum dobrovolnictva, ktoré zahdjilo svoju €innost 16.5.2011 podpisom zmluvy medzi Mestom Nitra
a Komunitnym centrom. Partnerskou zmluvou o spolupraci s Mestom Nitra sa Komunitné centrum zaviazalo zriadit' Nitrianske centrum dobrovolnictva.

Ciel:

1 Podpora rozvoja dobrovolnictva v meste Nitra

MU: Vystupu A Pocet dobrovolnikov za rok

MJ: Pocet dobrovolnikov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 700 850 850 900

Skuto¢nost’ 1003 1241

MU: Vystupu B Pocet dobrovolnickych aktivit za rok

MJ: Pocet aktivit (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 50 50 50 52

Skuto¢nost 52 59

MU: Vystupu C Pocet vzdelavacich aktivit, Skoleni, workshopov zorganizovanych pre dobrovolnikov

MJ: Pocet aktivit (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 25 15 15 15

Skuto¢nost’ 27 29
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PInenie ciela:

Nitrianske centrum dobrovolnictva aj v roku 2024 pokracovalo s aktivitami, ktorych cielom je vSeobecna a systematicka podpora rozvoja dobrovolnictva v meste Nitra. Realizovalo nabor a motiva¢né aktivity za
ucelom ziskania novych dobrovolnikov, nadviazalo spolupracu s novymi organizaciami pdsobiacimi v réznych oblastiach spoloéenského Zivota, venovalo sa téme rozvoja firemného dobrovolnictva. NCD $kolilo
a trénovalo novych dobrovolnikov, stredné a vysoké Skoly v téme dobrovolnictva, manazmentu dobrovolnikov, ¢i servis learningu. Vysielalo dobrovolnikov do réznych organizacii a zapajalo dobrovolnikov do
dobrovolnickych aktivit organizovanych inymi institiciami pésobiacimi na Uzemi mesta. TaktieZ oceriovalo jednotlivcov a kolektivy za pristup k dobrovolnictvu, a organizovalo a realizovalo lokalne a celoslovenské
kampane zamerané na podporu dobrovolnictva v meste Nitra.

013.09.03 - Dom pokoja a zmieru u Bernadetky — hospic

Komentar k projektu/prvku:
Hospic — dom pokoja a zmieru u Bernadetky v Nitre poskytuje zdravotnu starostlivost, vykonavanu Specializovanym lekarsko-oSetrovatelskym timom. Nakolko je takato zdravotna
starostlivost nedostatkova, mesto Nitra podporuje finan¢ne aj tento druh starostlivosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Miroslava PalotaSova

Rozpoéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
Prispevok bol pouZzity na uhradu prevadzkovych nakladov hospicu v sulade s rozpoctom.

iel:

?Peodpora rozvoja zdravotnej starostlivosti v meste Nitra

MU: Vystupu A Pocet klientov s trvalym pobytom v Nitre

MJ: pocet klientov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 80 80 80 80
Skutocnost’ 70 51

Plnenie ciela:
Plnenie ciela je nizSie z ddvodu uzavretia zariadenia na takmer 3 mesiace, kedy prebiehala rekonstrukcia hospicu a neboli prijimani pacienti

013.09.04 - Podpora ostatnych subjektov
Komentar k projektu/prvku:

poskytovatelmi socialnych sluzieb a tym sa dosahuje aj rast kvality poskytovanych socialnych sluzieb.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Livia Beriova - ref. pre komunitné planovanie

Rozpoéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 11 500,00 2 803 371,60 2 800 036,87
Kapitalové vydavky 0,00 365 280,46 365 280,46
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 500,00 3 168 652,06 3165 317,33

Komentar k monitorovaniu projektu/prvku:
V zmysle plnenia opatreni Ill. Komunitného planu tento prvok sleduje pinenie najma lll. KPSS s ciefom zabezpecit dostupnost a kvalitu poskytovanych socialnych sluZieb.

iel:
?Zevyéovanie urovne kvality poskytovanych socialnych sluzieb
MU: Vystupu A Pocet podporenych subjektov
MJ: pocet subjektov (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 5 5 6 6
Skutocnost’ 3 13
MU: Vystupu B Pocet zrealizovanych aktivit, projektov
MJ: Pocet aktivit (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 6 6 6 6
Skutocnost’ 3 13

Plnenie ciela:

Vramci plnenia tohto prvku boli poskytnuté finanéné prostriedky pre mimovladne organizacie zabezpecujuce plnenie zakona ¢. 305/2005, pre organizacie zdruzujice seniorov mesta na ich ¢innost, pre
organizacie na ¢iastocnu Uhradu energii. Znac¢na ¢ast tychto finanénych prostriedkov bola poskytnuta ako prispevok zo $tatu za ubytovanie odidencom. Napriek legislativnej zmene to za rok 2024 predstavovalo
sumu cca 2,5 mil. eur. TaktieZ je tu zahrnuty kapitalovy vydavok na rekonstrukciu budovy Biovetska.
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013.11 - Institut osobitného prijemcu

Zamer:
Rovnaké Sance pre deti a Ziakov bez rozdielu spolo¢enského postavenia

Komentar k projektu/prvku:
Mesto Nitra je ur¢ené vykonavat osobitného prijemcu v pripade, Ze pridavok na dieta, davka v hmotnej nidzi a rodiovsky prispevok nie st poberatelmi dcelne vyuzivané. Financné
prostriedky poskytuje UPSVaR kone¢nému prijemcovi prostrednictvom mesta Nitry, ktoré ich uéi k finanénej gramotnosti.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Miroslava Palotasova — referent pre ekonomicku ¢innost

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 277 446,28 263 131,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 277 446,28 263 131,00

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Mesto Nitra je ur€ené vykonavat osobitného prijemcu v pripade, Ze pridavok na dieta, davka v hmotnej nidzi a rodicovsky prispevok nie st poberatelmi icelne vyuzivané. Finan¢né
prostriedky poskytuje UPSVaR kone¢nému prijemcovi prostrednictvom mesta Nitry.

Ciel

1 Zabezpecit Ucelné nakladanie s financiami ludi zo znevyhodneného prostredia

MU: Vystupu A Pocet rieSenych pripadov pridavkov na dieta za rok

MJ: pocet pripadov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 135 150 150 150

Skutocnost’ 168 198

MU: Vystupu B Pocet rieSenych pripadov davok v hmotnej ntidzi za rok

MJ: pocet pripadov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 30 35 30 30

Skutoénost’ 21 22

MU: Vystupu C Pocet rieSenych pripadov rodi¢ovskych prispevkov za rok

MJ: pocet pripadov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 25 25 25 25

Skuto¢nost 18 16

Plnenie ciela:

Skuto€na hodnota rieSenych pridavkov na dieta za sledované obdobie zavisi od poétu pisomného podania oznameni $kolskej dochadzky zo zakladnych $kél. Skutoéna hodnota rieSenych davok v hmotnej
nudzi za sledované obdobie zavisi od postupného zavadzania instititu osobitného prijemcu, ktory zavadzame postupne u v8etkych ndjomnikov, hned od pridelenia bytu. Skuto¢na hodnota poctu rieSenych
pripadov rodi¢ovského prispevku zavisi od poctu pisomne podanych Ziadosti od klientov.

013.17 - Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia

Zamer:
Podpora aktivit za u€elom zdravého Zivotného Stylu

Komentar k projektu/prvku:

Zdravé mesto

Vramci aktivit na podporu zdravého Zivotného $tylu sa realizuje Primatorska kvapka krvi ako aj rézne iné akcie, ktoré mesto Nitra finanéne podporuje alebo realizuje. Zdravotnu
posudkovu ¢innost je obec povinna zabezpedit v zmysle zakona o socialnych sluzbach. Posudzujuci zdravotnicky pracovnik obce vykonava zdravotnu posudkovd €innost na
ucely posudenia odkazanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby. Na zaklade posudku o odkazanosti na socialnu sluzbu obec rozhodne o odkazanosti na prislusnu
socialnu sluzbu."

Zodpovedny utvar:
odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Mgr. Livia Beriova - ref. pre komunitné planovanie

Rozpocet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 10 000,00 10 590,00 9 588,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 000,00 10 590,00 9 588,69

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Celkové planované vydavky boli v sume 10 590 €. Skuto¢né vydavky na zdravotnu posudkovu €innost boli vy&erpané vo vyske 93,5%, celkom v sume 5 977 €. Skuto¢né vydavky

na projekt Zdravé mesto boli Eerpané vo vyske 86%, celkom v sume 3 609 €.
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Ciel:
1 Zabezpedit' informovanost obyvatelov mesta o aktualnych problémoch zdravia

MU: Vystupu A Pocet aktivit mesta v rdmci projektu Zdravé mesto za rok

MJ : Pocet aktivit (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 5 5 3 3

Skuto¢nost 2 3

Plnenie ciela:
Vydavky na projekt Zdravé mesto boli Gerpané vo vyske 86%, celkom v sume 3 609€. Pocas roka boli zorganizované 3 Primatorské kvapky krvi.

Ciel

2 Zabezpecit posudenie odkazanosti klientov na socialnu sluzbu

MU: Vystupu A Pocet vydanych zdravotnych posudkov za rok

MJ: Pocet posudkov (ks)

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 550 600 600 600

Skuto¢nost 272 597

Plnenie ciela:

Obc¢ania su posudzovani na ucely odkazanosti na druhy socialnych sluzieb : opatrovatelska sluzba, zariadenie opatrovatelskej sluzby, zariadenie pre seniorov a denny stacionar. Pocet vydanych zdravotnych
posudkov oproti roku 2023 vyrazne vzrastol, celkom o 325 posudkov. Trend vzrastol takmer na planovant hodnotu 600 zdravotnych posudkov. Na uvedenu skuto¢nost mali vplyv nasledovné faktory: starnutie
a rastuca chorobnost obyvatelstva, nizka miera zapojenosti pribuznych o starostlivost.

013.18 - Dotacie na stravu a $kolské pomacky pre ZS a MS z MPSVaR

Zamer:
Podpora vzdelavania deti z rodin v hmotnej nudzi

Komentar k projektu/prvku:

V zmysle zékona &. 544/2010 Z.z. o dotaciach v pésobnosti MPSVaR SR, prislusny UPSVaR poskytuje dotéciu na stravu a $kolské pomacky pre zakladné a materské skoly. Odbor
socialnych sluzieb predmetné dotacie distribuuje $kolskym zariadeniam v zriadovatelskej pdsobnosti mesta Nitry a tiez Skolskym zariadeniam, ktoré nepatria do zriadovatel'skej
pbsobnosti mesta Nitry. Podprogram zachytava ¢erpanie finanénych prostriedkov vyluéne na Skolské zariadenia, ktoré nepatria do zriadovatel'skej pdsobnosti mesta Nitry.

Zodpovedny utvar:
Odbor socialnych sluzieb

Zodpovedna osoba:
Ing. Katarina Lehotakova

Rozpoéet za rok 2024: (veurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 0,00 114 997,50 114 997,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 114 997,50 114 997,50

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

V zmysle zakona ¢. 544/2010 Z.z. o dotaciach v pdsobnosti MPSVaR SR, mbze poziadat o dotaciu k stravovacim navykom dietata a podporu vychovy k plneniu $kolskych povinnosti
dietata aj Skola, ktorej zriadovatelom je regionalny urad Skolskej spravy. V zmysle nariadenia vlady €. 131/2022 Z.z. bola dotacia poskytnuta aj detom z Ukrajiny v suvislosti s
hromadnym prilevom cudzincov na uzemie SR spdsobenu ozbrojenym konfliktom na tzemi Ukrajiny.

Ciel:
1 Zabezpetit zdravy vyvoj dietata, ktoré sa zigastfiuje vzdelavacieho procesu v ZS a MS
MU: Vystupu A Pocet deti, ktorym je poskytnuta dotacia na stravu
MJ: pocet deti (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 30 140 140 140
Skuto¢nost 394 330
MU: Vystupu B Pocet deti, ktorym je poskytnuta dotacia na s$kolské poméocky
MJ: pocet deti (ks)
Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026
Plan 5 5 5 5
Skuto¢nost’ 3 1

Plnenie ciela:
V roku 2024 bola poskytnuta dotacia na stravovacie navyky 4 $kolam, ktoré nie su v zriadovatelskej posobnosti Mesta Nitry: $Z8 Cervefiova, $ZS Mudrofiova, LVS Kynek, Gymnazium Parovska vo vyske

114 814,90 € a na $kolské pomdcky 1 dkole $ZS Mudrofiova vo vyske 33,20 €.
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Zamer:
Mesto efektivne nakladajuce so svojim majetkom

Komentar k projektu/prvku:

Program zahffia ¢innosti a vydavky spojené so spravou majetku mesta Nitry. Spravu majetku mesto zabezpecuje prostrednictvom odboru majetku a tiez prostrednictvom svojej
100% dcérskej spolo€nosti Sluzbyt Nitra,s.r.o.

Sluzbyt Nitra s.r.o. na zaklade Komisionarskej zmluvy ¢€.j.75/2020/OM (polikliniky, nebytové priestory a Sportoviskda) zabezpecuje vykon spravy NP, vSetky Cinnosti stvisiace so
spravou budov, energetickou prevadzkou budov, pravne sluzby, manazment prenajmu, ekonomické €innosti a U¢tovnictvo nehnutelnosti a v zmysle Mandatnej zmluvy €.
2560/2016/0OM v zneni jej dodatkov vykonava pre mesto najom bytov a s nimi sUvisiace prava - vykon a obstaranie vSetkych ¢innosti suvisiacich s najmom bytov a udrzbou bytov,
ktoré su vo vlastnictve mesta Nitra.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku

Zodpovedna osoba:
Ing. Margaréta Némova - veduca odboru majetku

Rozpoéet za rok 2024: (v eurach )
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost' k 31.12.
Bezné vydavky 2 110 650,00 2 567 457,00 2131 678,72
Kapitalové vydavky 99 584,00 768 521,03 334 526,18
Vydavkové finanéné operacie 15183 021,89 14 656 202,42 15087 182,34
Spolu 17 393 255,89 17 992 180,45 17 553 387,24

Komentar k monitorovaniu programu:

Rozpocet schvaleny na rok 2024 na financovanie nakladov spojenych so spravou budov je v priebehu roka upravovany vzhlfadom k aktualnemu stavu cien na trhu a pripadnych potrieb

rieSenia udrzby jednotlivych nebytovych priestorov vo viastnictve mesta Nitra.

014.01 - Dlhova sluzba - splatky tverov a urokov

Zamer:

Splnenie vSetkych zmluvnych podmienok bankovych tverov

Komentar k projektu/prvku:

Podprogram zahffia vydavky na splatky istiny Gverov a bankovych odkupov pohladavok. Zarover zahffia aj vydavky na uroky a ostatné platby stvisiace s ivermi.

Zodpovedny utvar:
Odbor ekonomiky a rozpodtu

Zodpovedna osoba:

Ing. Ivan Danis$ - veduci odboru ekonomiky a rozpoctu

Rozpocet za rok 2024: (veurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost k 31.12.
Bezné vydavky 475 150,00 475 132,00 394 823,95
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finanéné operacie

15183 021,89

14 156 202,42

14 156 193,64

Spolu

15658 171,89

14 631 334,42

14 551 017,59

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Podprogram zahffia vydavky na splatky istiny Gverov a bankovych odkupov pohladavok. Zaroven zahffia aj vydavky na uroky a ostatné platby suvisiace s ivermi.
Ciel:

1 Zabezpecit plnenie zmluvnych podmienok na obsluhu dlhu mesta Nitra.

MU: Vystupu A Splatky tverov a odkupov pohladavok realizované v zmysle zmluvnych podmienok.

MJ: ano/nie

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan ano @no @no @no

Skuto¢nost’ ano @no

Plnenie ciela:

Podprogram zahffia vydavky na splatky istiny Gverov, bankové odkupy pohladavok, ako aj vydavky na uroky a dalSie platby stvisiace s ivermi. Cielom je zabezpecit plnenie zmluvnych podmienok na obsluhu
dihu mesta Nitra. Tento ciel je priebezne plneny a zaroveri boli spinené aj legislativne podmienky stavu zadiZenosti. Mesto Nitra k 31. decembru 2024 dodrzalo pravidla pouzivania navratnych zdrojov financovania
podla § 17 ods. 6 zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Celkova vyska dlhu mesta k 31. decembru 2024 dosiahla 14,34 % beznych
prijmov predchadzajuceho rozpoétového roka, o potvrdzuje udrzatelnost dlhu a spravne riadenie finanénych zavéazkov mesta.

014.04 - Nakladanie s nehnutel. majetkom mesta v sprave MsU

Zamer:
Efektivne vyuzivanie majetku mesta a jeho désledna evidencia.

Komentar k projektu/prvku:

V ramci tohto podprogramu je zabezpecovana komplexna a prehfadna evidencia majetku mesta. Zabezpecuje sa evidencia vSetkych majetkovych zmluv (kipnych aj najomnych).
Zmluvy su vypracovavané na zaklade platnych uzneseni MZ. Nasledne sa zabezpecuje evidencia v Uétovnictve (vyradenie -pri predaji, zaradenie - pri ndkupe, nasledné doplinenie
poistnej zmluvy a pod.). Zarover v ramci daného podprogramu je zabezpecované efektivne prevadzkovanie a vyuzitie priestorov mestskych trznic. Pri prevadzke Mestskej trznice
je zabezpecovana dosledna evidencia v8etkych majetkovych zmldv. Zmluvy su vypracovavané na zaklade platnych uzneseni MZ a cielom mesta je zvySenie efektivnosti
prevadzkovania a vyuzivania priestorov objektu Mestskej trznice.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku

Zodpovedna osoba:
Helena Ocelkova — referentka pre evidenciu majetku
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Rozpocet za rok 2024:

(veurach)

Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutoc¢nost’ k 31.12.
Bezné vydavky 785 500,00 1047 823,00 765 706,74
Kapitalové vydavky 99 584,00 759 343,43 334 526,18
Vydavkové finanéné operacie 0,00 500 000,00 930 988,70
Spolu 885 084,00 2 307 166,43 2 031 221,62

Komentar k monitorovaniu podprogramu:

Odbor majetku zabezpecuje evidenciu majetkovych zmlav (kipno-predajnych, prip. inych). Zmluvy su vypracovavané na zaklade schvalenych uzneseni mestského zastupitelstva,
komisie majetku, resp. v stlade so schvalenymi Zasadami hospodarenia. Poget objektov v sprave MsU sa navysil o budovu Parovska &.40, ktora bola zaradena do siete $kél a
Skolskych zariadeni SR ako "Elokované pracovisko".

Ciel:
1 Zabezpecit komplexnu a prehladnu evidenciu majetku mesta

MU: Vystupu A Pocet spracovanych zmldv o odpredaji majetku za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 25 25 32 32

Skutocnost’ 31 36

MU: Vystupu B Pocet spracovanych najomnych zmlGv spolu za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 80 85 90 90

Skuto¢nost’ 77 109

MU: Vystupu C Pocet objektov v sprave MsU

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 61 61 60 60

Skuto¢nost 59 60

Plnenie ciela:
Odbor majetku bude i nadalej zabezpecovat evidenciu zmluv, kontrolovat efektivne vyuZitie nehnutelnosti na zaklade uzatvorenych zmlav.

iap-
glgl\.bezpeéit’ efektivne prevadzkovanie a vyuzitie priestorov mestskych trznic

MU: Vystupu A Pocet spracovanych najomnych zmliv spolu za rok

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2

2023 2024 2025 2026

Plan 58 66 72 72
Skuto¢nost 77 41

Plnenie ciela:
Cielom mesta je zvySenie efektivnosti prevadzkovania a vyuzivania priestorov objektu mestskej trznice, ndjomné zmluvy st uzatvarané na nebytové priestory a predajné zariadenia a je zabezpe¢ovana dosledna
evidencia.

014.05 - Sprava majetku mesta (nebytové priestory a polikliniky) - Sluzbyt s.r.o.

Komentar k projektu/prvku:

Sluzbyt Nitra s.r.o. na zaklade Komisionarskej zmluvy ¢&.j. 75/2020/0OM zo dria 28.01.2020 zabezpecuje vykon spravy nebytovych priestorov vo vlastnictve mesta Nitry.
Komisionar zabezpecuje vSetky €innosti suvisiace s tech. spravou budov, energetickou prevadzkou budov, pravne sluzby, manazment prenajmu, ekonomické ¢innosti a
uctovnictvo nehnutelnosti. Pohyb po&tu nebytovych priestorov suvisia s predajom spravovanych objektov vo vykone spravy spolo€nosti Sluzbyt s.r.o.

Zodpovedny utvar:
Odbor majetku

Zodpovedna osoba:
Ing. Margaréta Némova — veduca odboru majetku

Rozpodet za rok 2024: (v eurach)
Schvaleny Upraveny k 31.12. Skutocnost’ k 31.12.
Bezné vydavky 850 000,00 1044 502,00 971 148,03
Kapitalové vydavky 0,00 9 177,60 0,00
Vydavkové finanéné operacie 0,00 0,00 0,00
Spolu 850 000,00 1053 679,60 971 148,03

Komentar k monitorovaniu podprogramu:
Zmeny v Prilohe €.1 ku KZ €.j.75/2020/0OM boli na zaklade Dodatku €.10, €.j.834/2024/OM-"Komunitné centrum Drazovce" a Dodatku ¢.11, €.j.2204/2024/OM-"Kreativne centrum
Nitra-Kino Palace" suvisiace s technickym zhodnotenim spravovanych objektov vo vykone spravy spolo¢nosti Sluzbyt s.r.o.
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Ciel:

1 Zabezpecit prevadzku nebytovych priestorov mesta

MU: Vystupu A Pocet spravovanych nebytovych priestorov v sprave Sluzbytu Nitra s.r.o.

MJ: ks

Rok Bazicky rok R-1 R R+1 R+2
2023 2024 2025 2026

Plan 79 78 78 78

Skuto¢nost 77 78

PInenie ciela:

Sluzbyt Nitra s.r.o. ako spravca vSetkych nebytovych priestorov ma zabezpecit vyuzivanie a prenajom tychto priestorov, zabezpecovat starostlivost, udrzbu, prip. rekonstrukciu priestorov, zabezpe&ovat
revizie v zmysle zakona..., a dalSie povinnosti vyplyvajlce z uzatvorenej zmluvy na vykon spravy - Komisionarska zmluva ¢.j.75/2020/OM v zneni Dodatkov ¢.1-11.
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